
Sehr geehrte Freunde der Philatelie!
Unsere Jubiläumsauktion im Februar dieses Jahres war ein großer Erfolg. Sowohl beim
Umsatz als auch bei der Zahl der schriftlichen und persönlichen Bieter konnten wir neue
Rekordzahlen aufstellen.

Der vorliegende Katalog zu unserer traditionellen Mai-Auktion ist natürlich nicht ganz so
schwergewichtig geworden - trotzdem ist das Angebot riesig.

Schwerpunkte liegen diesmal auf der Auflösung von großen Spezialsammlungen der
Gebiete Hamburg, Memel, Böhmen & Mähren (mit einem umfangreichen Teil There-
sienstadt), Deutsche Kolonien und Deutsche Besetzungsausgaben im II. Welt-
krieg. Weiterhin ist der Sammlungsteil noch umfangreicher und hochwertiger gewor-
den.

Mit der Auflösung einer hochkarätigen alten Spezialsammlung Hamburg können wir
unseren Kunden einen besonderen Leckerbissen präsentieren. Dabei sind natürlich alle
Hauptnummern einschließlich sehr schöner Nr. 7 und 8a gestempelt, aber vor allem et-
liche Briefe und GSU (mit z.B. 5b auf schöner Einzelfrankatur oder 8a), Probedru-
cke, Einheiten bis zu kompletten Bogen, Plattenfehler (z.B. 2I gestempelt oder
8cI auf Brief), Abarten und Stempel (u.a. die seltenen Stempel “PÖSELDORF” und
“Ham und Horn” auf Brief, 3 mal Landpoststempel auf Briefen, Fremdentwertungen auf
Hamburg- Marken bzw. Hamburg-Stempel auf ausländischen Marken). Teile dieser schö-
nen Sammlung finden sich übrigens auch noch hinten im Sammlungsteil!

Im Altdeutschland-Teil ebenfalls noch erwähnenswert sind zahlreiche bessere Einzel-
werte sowie Besonderheiten, z.B. auch ein schöner Teil “Francostempel” mit insgesamt 130 (!) Belegen.

Beim Deutschen Reich sind natürlich wieder praktisch alle Hauptnummern dabei, aber besonders interessant wird das Angebot durch
die annähernd vollständigen Farben und Abarten (z.B. 86IIe #, 93IIa #, 97M *, 336Ab, Dienst 19b #) und das schöne Angebot Brie-
fe (z.B. 335B Einzelfrankatur) oder auch die Markenheftchen 15, 18a, 23a, 26 und 33 **, alle in hervorragender Qualität. Über 200
Lose umfaßt auch wieder der Bereich “Propagandakarten” einschließlich Vignetten und Sammelbilderalben.

Fast 900 Lose versteigern wir von den Deutschen Kolonien und Auslandspostämtern. Dabei hunderte von Stempellosen, Briefen
und Vorläufern. Wir haben großzügig Abbildungen gemacht, viele weitere Abbildungen finden sich auch im Internet!

Sehr gut vertreten sind die Besetzungsausgaben im 1. Weltkrieg und die Abstimmungsgebiete. Hier finden Sie zahlreiche der meist
gar nicht besonders teuren, aber meist nur sehr schwer zu beschaffenen Farben und Typen, natürlich durchgehend geprüft, meist post-
frisch. Danzig bietet über 400 Lose, dabei zahlreiche Stücke aus der in der 75. Auktion versteigerten “Timmendorf”-Sammlung, die
erst jetzt von der Prüfung zurückkamen oder erst jetzt aufgearbeitet werden konnten.

Die in dieser Auktion zur Auflösung kommende Memel-Spezialsammlung dürfte so manche Sammlerträume wahrmachen. Über 350
Lose (fast ausschließlich lose Marken) umfassen so ziemlich alles von Memel, was es überhaupt an Hauptnummern, Farben, Ty-
pen und Abarten gibt. Einen recht großen Teil dieser Marken haben wir in 20 Jahren Versand und Auktion noch nie anbieten können!
Auch hier gilt: die recht geringen Preise sagen über die Seltenheit kaum etwas aus, die Ausrufpreise orientieren sich an den Michelprei-
sen, die mangels Marktangebot häufig seit Jahrzehnten unverändert geblieben sind.

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg bietet unter anderem 140 Lose Böhmen und Mähren (dabei allein 70 Lose Theresienstadt!),
30 Speziallose Pernau, frisch von der Prüfung, 60 Lose Feldpost und 25 KZ-Briefe.

Das absolute Spitzenlos dürfte aber das Titelstück dieser Auktion sein - Montenegro Nr. 19 auf Luxusbriefstück mit neuestem Attest
Brunel BPP. Von dieser Marke dürften echt gestempelt nur etwa 5 Exemplare existieren, also eine absolute Weltrarität und mit
10.000 EUR moderat ausgerufen. Zu dieser Ausgabe können wir in gleicher Qualität übrigens auch Montenegro 1-18 in gleicher Qua-
lität anbieten!

Im Bereich der Nachkriegsausgaben ist das Angebot sehr breit, es sind nahezu alle Standardausgaben von den AM-Post-Ausgaben
bis zum ZKD dabei, aber genauso ein riesiges Angebot an Farben und Besonderheiten.

Der Sammlungsteil ist noch einmal deutlich umfangreicher geworden als beim letzten Mal. Die große Zahl voluminöser Lose (allein
über 300 Kartons!) stellte uns vor Platzprobleme, so daß vieles auf dem Flur gelagert werden mußte. Zahlreiche Sammlernachlässe
nicht nur aus dem Köln/Bonner Raum dürfen wir unberührt anbieten, sehr große Nachlässe (z.B. der Bestand eines langjährigen Kun-
den aus Leverkusen mit alleine 200 Alben) haben wir nach Sammelgebieten aufgeteilt. An unberührten Spezialsammlungen finden Sie
im Sammlungsteil aber auch eine wunderbare Heimatsammlung Stettin mit 1100 (!) Belegen (Ausruf 4000 EUR) sowie eine absolu-
te Spitzensammlung Ungarn mit Schwerpunkt auf den frühen Ausgaben in sechs dicken Alben (Ausruf 3000 EUR), weiterhin Teile der
schon im Einzellosteil erwähnten Spezialsammlungen Hamburg, Böhmen und Mähren und Feldpost, außerdem mehrere tolle Ansichts-
kartenbestände.

Fast 500 Liquidationslose kommen zum Schluß der Auktion noch zum Aufruf, diese Lose sollen auf jeden Fall verkauft werden und es
sind deshalb Untergebote bis zu 30 % unter dem Ausruf möglich!

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr



Ansichtssendungen
Ansichtssendungen senden wir gegen Ersatz von Porto- und 
Versicherungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber 
aus verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren oder Brief-
markenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rücksend-
ung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem 
Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksendung 
von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann!
Ansichtssendungen von postfrischen Losen sind ausnahmslos 
nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag direkt 
bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunterschied 
keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung der Lose 
ist zu den auf der Katalogrückseite angegebenen Zeiten 
möglich, außerdem zu anderen Zeiten auch nach Vereinbarung. 
Bitte vereinbaren Sie aber auf jeden Fall vorher einen Ter-
min! Wir haben kein Ladengeschäft, deshalb riskieren 
Sie ohne Voranmeldung unter Umständen, vor verschlossener 
Tür zu stehen! 
Bitte bewahren Sie den Katalog auf, es erscheint eine Rück-
losliste!

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Von Untergeboten 
bitten wir abzusehen! 

- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote
werden von uns interessewahrend ausgeführt. „Interesse-
wahrend“ bedeutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie 
bieten, immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöch-
sten Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. 
Beispiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- e, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- €. Das zweithöchsten
Gebot liegt bei 110,- €. Sie erhalten das Los für 120,- €.
Gerade bei Briefmarken, die Sie schon lange suchen, 
empfi ehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil diese 
Marken auch vielen anderen Sammlern fehlen und häufi g 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose 
beträgt 10,- €.

Telefonische Gebote
Sie möchten an der Auktion teilnehmen, sind aber am 
Auktionstag verhindert. Sie möchten auch nicht schriftlich 
bieten. Wir bieten Ihnen diesen besonderen Service. Geben Sie 
uns nur den schriftlichen Auftrag, Sie anzurufen, sobald das Sie 
interessierende Los zum Aufruf kommt. Sie müssen lediglich am 
Auktionstag zwischen 13 h und 17 h erreichbar sein, Sie 
können dann mitbieten, als ob Sie im Saal anwesend sind.

Persönliche Teilnahme
ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 
Am Auktionstag haben Sie bis 13 h die Gelegenheit zur 
Besichtigung aller Lose. Es erwartet Sie außerdem natürlich 
kostenlose Verpfl egung, philatelistische Fachsimpelei und:
Bonn ist immer eine Reise wert. Wir sind Ihnen auch gerne bei 
der Zimmerreservierung behilfl ich.

Informations for our 
foreign customers

The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,775 € (14th of April 2005).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (only mas-
tercard), we charge an extra fee of 4%. Please don’t by a 
„bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and for us.
Customers inside the EC or in Switzerland may pay by bank 
transfer to our account at
Vereinsbank Bonn, IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.
If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no more 
than a bank transfer in your country. If you send a cheque, 
please add 15 E to cover banking fees.

On the last page of the catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to under-
stand descriptions of lots, please ask for a translation.
All hammer prices are subject to a lot fee of 
1,60 E and a buyers premium of 20%.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Zeichenerklärung
(gilt auch für die Festpreisliste)

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi

# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben, 
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses auf  
  s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf 
  Farb-Fototafel



Einlieferungen
Im August 2005 veranstalten wir unsere 79. Auktion. 
Für diese Auktion suchen wir noch hochkarätige Ob-
jekte als Einlieferung oder zum Barankauf! Einliefer-
ungsschluß für die 79. Auktion ist der 30.06.05.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale 
Präsentation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maxi-
malen Erlös. Für hochkarätige Sammlungen erstellen 
wir extra einen

Sonderkatalog in 
Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem 
der schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. 02 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung
von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, 
Doubletten etc. aller deutschen Sammelgebiete 
nehmen wir selbstverständlich auch ständig vor. Ins-

Dr. Reinhard Fischer
Briefmarken-Auktions- und Handelshaus
Joachimstraße 7
53113 Bonn
Telefon 02 28 / 26 31 30
Fax  02 28 / 21 33 81

besondere sind wir interessiert an sehr weit fortge-
schrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen 
sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Achtung! Wichtig!
Mehrwertsteuer wird 

nicht separat berechnet!

Wir wenden die Differenzbesteuerung an, deshalb 
ist gesetzliche Mehrwertsteuer – aus Aufgeld, 
Spesen oder Auslands- bzw. Händlereinlieferungen 
– im Kaufpreis enthalten. Mehrwertsteuer wird also 
nicht extra aufgeschlagen. Aufgrund gesetzlicher 
Vorschriften kann diese Mehrwertsteuer nicht aus-
gewiesen bzw. bei Auslandslieferungen erstattet 
werden.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Kalkulation oder bei Ver-
gleichen:
Sie zahlen nur 20 % Aufgeld sowie 1,60 € Losge-
bühr und bei Versand die Portopauschale!

Anfahrt

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg, 
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 
Von Koblenz über die B9 kommend:
Richtung Köln abbiegen und vor der 
Reuterbrücke rechts an der Hertz-Agen-
tur abbiegen (Richtung Bonn Zentrum). 
Unten rechts, den Schienen folgend die 
3. Straße rechts einbiegen.
Von Köln und Autobahn 565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, 
der Reuterstraße bis hinter die Reuter-
brücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn auf die Reuterstraße 
einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur 
rechts abbiegen (Richtung Bonn Zentrum). 
An der T-Kreuzung rechts, den Schienen 
folgend, und die 3. Straße rechts einbie-
gen. Stellplätze sind hinter dem Haus 
ausreichend vorhanden.



Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den 
Auktionen erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auk-
tion nicht verkauften Lose können bis zum 30.06.2005 
zum Ausruf - zuzüglich Losgebühr und Aufgeld - frei-
händig erworben werden.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach 
der Auktion auf unserer Internetseite. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen 
oder der aktuellen Auktion Käufer waren, wird 
die Rücklosliste automatisch verschickt. Gegen 
Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne 
die Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auk-
tion ab Montag 10h telefonische Auskünfte 
über Auktionsergebnisse und unverkaufte Lose 
und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit,
hochwertige Stücke günstig zu 
erwerben!

Reinhard Fischer im Internet

http://www.reinhardfi scherauktionen.de

Gegenüber dem gedruckten Katalog hat das 
Angebot im Internet zwei Vorteile:

1. Die Kataloge und Rückloslisten erscheinen im 
Internet schon gut 1 Woche früher. 

2. Sie fi nden wesentlich mehr Fotos und alle 
Fotos sind in Farbe!

Die Seiten sind so gestaltet, daß sie auch mit 
langsamen Modemverbindungen schnell auf-
gebaut werden. Fotos können Sie in einer 
“großen” und “kleinen” Version laden. 

Die Qualität der Fotos ist ähnlich hoch wie 
die Bilder im gedruckten Katalog.

Besuchen Sie uns im Internet!



Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:

Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung.

Versteigerung

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu erwartenden 
Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in Auktionslose aufgeteilt. Dies 
kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen.

Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.

Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum angeboten. Unser 
großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den optimalen Erlös! Dabei profi tieren 
Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 
15 % + Mwst. vom Erlös. Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen 
möglich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.

Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausrufpreis gegen 
bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Sammlung – egal ob deutsche 
Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, 
Hortungsposten, Erbschaftsnachlässe, Münzen usw. usw.

Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 € erwarten lassen, jedes Los einen von 
Mindestausruf von 50 €.

Wie einliefern?

- Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

- per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns privat versichert. 
Bis 25.000 € kann bei Inlandssendungen die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte 
mit uns abstimmen, da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 

Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall vorher mit uns 
abstimmen!

- Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt bei Ihnen 
persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und bespricht alle Modalitäten 
mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber 
Verständnis, daß der Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 €- Einlieferung in Buenos 
Aires).

Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung der Auktion und 
dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der 
Erlös beim Direktverkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung 
über die Auktion. 

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns 

- per Brief oder Fax: 0228/213381

- per Email:   ReinhardFischer@fi scherstampauction.com

- per Telefon: 0228/263130 und verlangen Sie Herrn Hietzschold oder Herrn Dr. Fischer
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Literatur Allgemein
1 DEUTSCHES POSTARCHIV: Abo-Sammlung in 9 Borekalben mit Schubern, zahlreiche und teils wissenschaftliche Informatio-

nen, hoher Einstandspreis im vierstelligen DM-Bereich, sehr gut erhalten
100,—

2 KONVOLUT von über 20 Katalogen u.a. Bilder aus der Postgeschichte/Lotz, Wappenbuch v. Braunschweig, Münzrepliken Bd.
4-7, Dt. Luftpost 1945/67, Philex GB 1999, Frankreich u. Cept 2000, Michel Sonderheft zu den Oly. Spielen München 1972 etc.

Gebot

3 MICHEL RUNDSCHAU, 1998-2002, 35 Hefte aus 1/98 bis 12/2002 u.a 1/10 2002 kpl., Ladenpreis ca. 100,- Euro Gebot
4 MICHEL RUNDSCHAU, 2001, kpl. Jahrgang Heft 1-12 kpl., Ladenpreis ca. 36,- Euro Gebot
5 PSYCHOLOGIE, Schulungsbroschüre „Schlüssel zum Zorn-Brecher, Key to the Wrath-Braker“, leichte Gebrauchsspuren 25,—
6 BISMARCK, Fürst Otto von; Gedanken und Erinnerungen - Neue Ausgabe (Stuttgart und Berlin 1922), dreibändige Ausgabe mit

rund 1070 Seiten, ausführliches und zum größten Teil auf eigene Unterlagen beruhendes Standardwerk des ersten deutschen
Reichskanzler, bis auf Ex-Libris-Stempel in hervorragender Erhaltung, einschließlich des Vorsatzphotos mit Faximilieautograph
und des goldverzierten Rücken

50,—

7 DEUTSCHE POST: Philatelie Aktuell, etwa 30 geheftete Mitteilungen ex 7/2000 bis 22/2001, wird in dieser Form heute nicht
mehr angeboten!

Gebot

8 LUXEMBURG: 1999, Annuaire Telephonique du Luxembourg (e Professionnel) - „weiße und gelbe Seiten“, hochinformatives Hin-
tergrundwissen über das Großherzogtum, ideale Sammlungsergänzung

Gebot

Literatur II. Weltkrieg
9 EWIGES DEUTSCHLAND - Ein deutsches Hausbuch (1939), dazu STALINGRAD ... bis zur letzten Patrone (1992) Gebot

Literatur Ausland
10P ALHAMBRA 1928, The premier theatre of varieties, gefaltetes Programmheft, mittig gefaltet Gebot

Literatur Michel
11 MICHEL Deutschland Spezial 2000, gebraucht Gebot
12 MICHEL EUROPA 1958, 1629 S. Werk, altersbedingte gute Erhaltung Gebot
13 MICHEL EUROPA-ÜBERSEE 1934, 1683 S. Werk, Rücken beschädigt, ansonsten einwandfreie Erhaltung Gebot
14 CEPT-KATALOG 2002, fast neuwertig erhaltener Katalog des aktuellen Sammelgebietes, NP 19,40 Gebot
15 CEPT-KATALOG 2003, fast neuwertig erhaltener Band des Trendgebietes, NP 21,50 Gebot
16 DEUTSCHLAND: Konvolut mit Spezialkatalog 1998, Briefe-Katalog 1997/98 und 2003 sowie farbigem Deutschlandnormalkata-

log 2000, geringe Gebrauchsspuren
20,—

17 DEUTSCHLAND BRIEFE-KATALOG 1999/2000, gut erhaltener Katalog mit geringen Gebrauchsspuren, NP DM 64,— Gebot
18 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2000, gut erhaltener Katalog mit leichten Gebrauchsspuren, letztes Werk in DM und als Gesamtband

vorgelegt, NP DM 79,80
Gebot

19 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2001, gut erhaltener Band 1 (bis 1945) mit leichten Gebrauchsspuren, NP. 29,65 Gebot
20 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2001, gut erhaltener Band 2 (ab 1945) mit leichtem Wasserschaden auf den letzten rund 200 Seiten,

NP 34,80
Gebot

21 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2001, gut erhaltenes zweibändiges Werk mit leichten Gebrauchsspuren, erstmals in Euro, NP. ca.
64,50

Gebot

22 EUROPA 1999/2000, komplette Garnitur in 3 Bänden, geringe Gebrauchsspuren 30,—
23 KONVOLUT 1976/96 von sechs verschiedenen Katalogen, dabei Westeuropa, Südamerika, Afrika, Australien und Asien, ideal

zum Vorsortieren
Gebot

24 MICHEL: Europa-Katalog West 1987/88, originalverpackte Ausgabe - für Nostalgiker! Gebot
25 MICHEL: Europa-Katalog West 1989/90, kpl. zweibändige Ausgabe, gut erhalten, hoher NP Gebot
26 MICHEL: Europa-Katalog West 1994/95, kpl. zweibändige Ausgabe in guter Erhaltung, hoher NP Gebot
27 NORD- UND NORDWESTEUROPA 2002/03, fast neuwertig erhaltener Band 3 der Europaedition, mit u.a. Baltikum, Belgien, Bri-

tische Inseln, Skandinavien und Luxemburg, NP 34,80
15,—

28 SÜDEUROPA 2002/03, fast neuwertig erhaltener Band 2 der Europaedition, mit u.a. Griechenland, Italien, Türkei, Zypern etc.,
NP 34,80

15,—

29 ÜBERSEE1992/95, komplette Garnitur aller Übersee Bände, geringe Gebrauchsspuren 30,—

Literatur
30 KÖHLER: 2000/05, zehn verschiedene neuwertige Raritäten- und Sonderkataloge, dabei Hannover, Österreich, Schweiz, Frank-

reich, USA, Brustschilde, Olympia etc., sehr dekorativ und informativ, Schutzgebühr 90,— Euro
Gebot

31 SCOTT: USA-Spezialkatalog 1997, weit über den Michel-Spezial hinausgehendes Werk mit zahllosen Informationen, sehr gut er-
halten, NP 35,—$

Gebot

32 STANLEY GIBBONS 1998, 2 Bände British Commonwealth, fast unbenutzt 25,—
33 ZUMSTEIN: Europa 1985 Bd. 1-3, sehr gut erhaltene Ausgabe, ideal zum  Preisvergleich bzw. Einstieg in die Materie! Gebot

Literatur Motive
34 LUFTHANSA-HANDBUCH, Jahrgänge 1972-1986 in Loseblattform (über 700 Seiten) in 2 Ringbinder, einige Seiten mit hand-

schriftl. Vermerken, enormer Einstandspreis
25,—

Literatur Papiergeld
35 Pick, A., Papiergeldlexikon, Mosaik-Verlag 1978, neuwertig 15,—

Ansichtskarten
36P 1907, um ca. 5cm stark versetzter Druck des Anschriftenfeldes, s/w Fotokarte mit Abb. Frau mit Hut, gelaufen, tadellos, kurios [ Gebot
37P AACHEN, s/w-Fotokarte mit Ansicht „Gasthaus zum Schwanen“, gelaufen nach Belgien, tadellos [ Gebot
38P AACHEN 1903, Zur Erinnerung an die Gemeindefeier im Zoolog. Garten, handgemalte color-Karte, Originalsignatur Ludwig Sie-

vers, gelaufen, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

39P AACHEN-BURTSCHEID 1903, handgezeichnete Bleichstiftzeichnung mit Abb. Hauptstr, Originalsignatur L. Sievers, gelaufen,
TOP ERHALTUNG, Unikat, RR

[ 60,—

40P AACHEN-BURSCHGEID 1905, Kurbrunnenstr., gelaufen, TOP ERHALTUNG [ 25,—
41P ADRIA-Ausstellung 1913 in Wien, sechs verschiedene AK, dabei fünfmal ungebraucht und einmal mit SST, drei Kartern signiert

Kalmsteiner, meist gute Erhaltung!
[ 50,—

42 BERLIN: 1902, Bromkarte „Straßenansicht“ in tadelloser Bedarfserhaltung, gelaufen, R! [ 20,—
43P BRAUNSCHWEIG 1905, Gruss vom Döhrner Thurm, limitierte silberne color-Seidenkarte, gelaufen,TOP ERHALTUNG [ 30,—
44P BERLIN 1920, Metallpostkarte Gruss aus... zum Aufstellen, Abb. Reichstagsgebäude, ungebr. im Originalumschlag, TOP

ERHALTUNG, selten, RR
[ 100,—

45 BONN, 1915 (ca.) ungebrauchte s/w-Karte „Kaiserhalle“, rks. kleiner Fleck [ Gebot
46P DÜSSELDORF-OBERKASSEL 1905, Gruss aus.., Vergnügungs-Etablissement „Rheinlust“, color-Karte, gelaufen, sehr gute Er-

haltung
[ 30,—

47 EUROPA, BELGIEN, um ca. 1907, Partie von 50 alten gebrauchten bzw. ungebrauchten Postkarten, dabei 27 Städtekarten u.a.
Bruxells-Laeken (fernöstl. Baustil), Ostende sowie ca. 14 Fotokarten Frauen/Mode, fast nur TOP ERHALTUNG

[ 60,—

48 EUROPA: 1910 (ca.), Partie von ca. 60 alten gebrauchten bzw. ungebrauchten Postkarten zumeist Niederlande mit u.a. Scheve-
ningen, W.A. Mozart sowie über 40 Fotokarten Frauen/Mode, nur TOP ERHALTUNG

[ 70,—

49FP FRANKFURT/M,1906, Gruss aus.., Restaurant zum Neuen Krokodil, color-Karte, gelaufen, sehr gute Erhaltung [ 30,—
50 FRANKREICH: zwei colorierte Reklamekärtchen mit Trachten-Abbildungen in sehr guter Erhaltung [ 20,—
51P FRANKFURT/M,1905, Die Zeil, s/w-Fotokarte, gelaufen, sehr gute Erhaltung 85 [ 20,—
52 FRAUEN/MODE, Sammlung von 97 versch. gebrauchten bzw. ungebrauchten zumeist Fotokarten, teils sign. u.a. W. Braun, teils

farbig, alle Karten im sehr guten Zustand, ansehen
[ 100,—
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53P GODESBERG 1905, Gruss aus.., color-Karte, gelaufen, sehr gute Erhaltung [ Gebot
54P HAMELN 1904, Gruss aus..,Osterstrasse, color-Karte, gelaufen, mit entspr. Abb. li. unten Ratten die die Karten angeknabert ha-

ben (kein Mangel), sehr gute Erhaltung
[ 25,—

55P HANNOVER 1904, Gruss aus.., Vahrenwalder Thurm, color-Karte, gelaufen, sehr gute Erhaltung [ 20,—
56P HANNOVER 1905, Gruss aus.., color-Karte, gelaufen, sehr gute Erhaltung [ Gebot
57 ITALIEN: 1900 (ca.), zwei colorierte Lithographien (Hochformat) gelaufen nach Deutschland, sehr gute Erhaltung [ 20,—
58P IMKEREI 1905, Großimkereibetrieb des nordd. Honig- und Wachswerks Visselhövede, s/w Karte, gelaufen nach Belgien, tadel-

los, RR
[ 25,—

59P JUX-KARTEN: sieben Jux-Karten mit colorierten Bildern um 1940, dabei auch Erotik [ 50,—
60P KÖLN 1903, Restaurant im Zoolog. Garten, color-Karte, gelaufen, gute Erhaltung [ 30,—
61P KÖLN 1909, Casino-Gesellschaft, color-Karte, gelaufen nach Belgien, gute Erhaltung [ 20,—
62 KÖLN 1903, NIKI-zum Walzertraum, s/w Fotokarte v. Kronen-Atelier, ungebraucht, tadellos [ 20,—
63FP KÖLN 1904, Gruß aus dem Cafe Bauer, Hohestr., color-Karte mit entspr. Abb., gelaufen, in sehr guter Erhaltung 85 [ 30,—
64P KÖLN 1905, Hotel Bay. Hof, color-Karte, gelaufen, gute Erhaltung [ 20,—
65P KÖLN1905, Kölsche Junge, Gruss aus Fotokarte, gelaufen, gute Erhaltung 85 [ 30,—
66P KÖLN 1908, Gruß vom Kölner Carneval, color-Karte Nr. 3, nach Belgien gelaufen, gute Erhaltung 86I [ 25,—
67 LINDAU, Gruß aus ..., farbige Karte von 1898 in tadelloser Erhaltung Gebot
68 NAPOLEON (ca. 1910), vier versch. alte überwiegend ungebrauchte Karten, teils color u.a. 2 Fotokarten, TOP ERHALTUNG [ 20,—
69P PRINCESSE ELISABETH 1908, s/w Ansicht des Turbinenschiffes aus Ostende, beschriftet, blanko, tadellos [ Gebot
70P PRINZ WILHELM von PREUSSEN auf der Spazierfahrt 1908, G. Liersch Fotokarte, gelaufen nach Belgien, tadellos [ 20,—
71P REMAGEN 1905, s/w-Karte „Drusus-Strasse“, gelaufen nach Belgien, tadellos [ Gebot
72 SCHWABACH, Gruß aus..., tadellose color. Karte mit kgl. Postamt, nach Finnland gelaufen Gebot
73P SIEVERS L. 1903, handgemalte color-Karte mit Abb. „Schreibender Zwerg“, Originalsignatur, gelaufen, TOP ERHALTUNG [ 50,—
74P SIEVERS L. 1904 (ca.), handgemalte color-Karte mit Abb. Dame mit Hut, Originalsignatur, beschriftet, blanko, TOP ERHALTUNG [ 50,—
75P SIEVERS L. 1904, handgemalte color-Karte mit Abb. „Frau im Seitenprofil“, Originalsignatur, gelaufen, TOP ERHALTUNG [ 50,—
76P SIEVERS L. 1904, handgemalte color-Karte mit Abb. „Turm u. Brücke“, Originalsignatur, gelaufen, TOP ERHALTUNG 83 [ 50,—
77P SIEVERS L. 1904, handgemalte color-Karte mit Abb. „Fräulein vor Blumen“, Originalsignatur, gelaufen, TOP ERHALTUNG 85 [ 50,—
78 SONDERBURG, farbige „Gruß aus...“ - AK von 1898, tadellose Bedarfserhaltung 10,—
79 1902/12 (ca.), Posten von über 140 Karten, dabei fast nur Städte wie Aachen, Bad Niederbreisig, Bonn, Dortmund, Düsseldorf,

Frankfurt, Koblenz, Köln; Orginal Stahlstich, Tiroler Freiheitskampf, sehr gute Gesamterhaltung, ansehen
[ 150,—

Motive
80 500 Fr. Schlangenhalsvogel von Franz.-Äquatorialafrika mit Aufdruck zur Olympiade in Rom 1960 von Kongo, Gabonaise, Cen-

tral Africaine und  Tschad, 4 postfr. Werte
** 20,—

81 EISENBAHN, 13 Fahrscheine aus der Zeit 1850-1870 mit Ortsbezug Oschersleben, dabei auch Scheine der braunschw. Eisen-
bahn, dazu 2 Dienstbriefe

[ 50,—

82 EISENBAHN: Nord Korea 1983, 20-50 Ch. im ungezähnten Kleinbogen, kleine Rarität 2371/79B  ** 100,—
83 ESPERANTO: 1937, Niederlande 2 1/2 C. grün als EF „PURMEREND 27.VII.1937" auf Vordruckbrief “MUUSSES

ESPERANTO-BIBLIOTEKO PURMEREND-NEDERLANDO" nach Stockholm, Pracht
[ 15,—

84 ESPERANTO: Schweiz, 10 C. als EF auf colorierter PK (skandinavischer Esperanto-Kongreß, Gotenburg 6.-10. Aug.1918) von
„WEGGIS (LUZERN) 20. VIII. 18" nach St. Ingbert, Interniertenpost mit deutscher Zensur K2
“POSTPRÜFSTELLE-AUSTAUSCHSTATION KONSTANZ", Pracht

[ 15,—

Europa-Union
85 1949 Triest Zone A, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 110,— 67/69 [ 35,—
86 1949 Triest Zone A, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 110,— 67/69 [ 35,—
87 1949 Italien, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 170,— 774/76 [ 50,—
88 1950 Berlin, ERP, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 71 [ 50,—
89P 1951 Luxemburg, Europäische Einigung, Vorläuferausgabe auf eingeschriebener Ersttagskarte per Luftpost nach Zürich, dazu

amtl. FDC 4 Jahr Montanunion, Mi. 236,—
478/83 [ 70,—

90P 1951 Griechenland, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 1500,— 582/87 [ 450,—
91 1952 Frankreich, Tagung in Straßburg, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in guter Erhaltung, Mi. 45,— 942 [ Gebot
92 1953 Belgien, Europäische Jugend, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 976/78 [ 30,—
93 1953 Belgien, Europäische Jugend, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 976/78 [ 30,—
94P 1954 Türkei, 5 Jahre Europarat, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,— 1391/94 [ 120,—
95 1954/70 (ca.), Sammlung im Lindner-Falzlos Album (kpl. Text bis 1970), wenig Inhalt, jedoch mit diversen postfr.

CEPT-Ausgaben, Kleinbögen u. Mitläufer bzw. Sympatieausgaben
** 50,—

96 1956, kpl. Jahrgang auf insgesamt sieben amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 287,— [ 60,—
97P 1956 Luxemburg, tadellos postfrisch, Mi. 700,— 555/57  ** 300,—
98 1956 Niederlande, tadellos postfrisch, Mi. 80,— 683/84  ** 25,—
99 1957 Saar, kpl. Ausgabe auf eingeschriebener Maximumkarte mit EST „SAARBRÜCKEN 2 16.9.57" 402/03  MK 30,—
100P 1957 Luxemburg, tadellos postfrisch, Mi. 220,— 572/74  ** 90,—
101P 1957 Schweiz, kpl. Ausgabe auf amtl. FDC mit dem seltenen italienischem SST, tadellose Erhaltung, Mi. 140,— 646/47 [ 40,—
102 1958, amtl. Sonderblatt Bund Mi.-Nr. 295/6 u. Saarland Mi.-Nr. 439/40, rücks. Falz, sonst tadellos [ 25,—
103 1958, amtl. Sonderblatt Bund MiNr. 295/6 u. Saarland MiNr. 439/40, je am Rand geringfügig bügig [ 25,—
104FP 1958 Dienstmarken Europarat, 8 bis 50 Fr. Europafahne je auf FDC in tadelloser Erhaltung, gepr. bzw. Mi. 4 und 6 FA

Schollmeyer BPP, Mi. 1710,—
2/6II [ 500,—

105 1958 Dienstmarken Europarat 1958, 35 Fr. bzw. 8, 25 und 35 Fr. Europafahne auf FDC in tadelloser Erhaltung, letztere gepr.
Schollmeyer BPP, Mi. 235,—

ex1/5II [ 50,—

106 1961, kompletter FDC-Jahrgang aller 16 Ausgaben in tadelloser Erhaltung, Mi. 67,— [ 15,—
107 1961, kompletter FDC-Jahrgang aller 16 Ausgaben in tadelloser Erhaltung, Mi. 67,— [ 15,—
108 1961 San Marino, sauber gestempelter Kleinbogen zu 6 Werten in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,— 700(6) # 120,—
109 1966, kpl. FDC-Jahrgang von 35 Werten 20,—
110 1967, kompletter postfrischer Jahrgang mit 19 Ausgaben, Mi. 140,— ** 40,—
111 1969 Jugoslawien, postfrischer Kleinbogensatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 1361/62  ** 25,—
112 1969 französisch Andorra, tadellos postfrisch, Mi. 55,— 214/15  ** 20,—
113 1971 französisch Andorra, tadellos postfrisch, Mi. 60,— 232/33  ** 20,—
114 1972 Portugal, tadellos postfrisch, Mi. 60,— 1166/68  ** 25,—
115 1973 Portugal, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 1199/01  ** 50,—
116 1974 Monako, Block 7 in tadelloser postfrischer Erhaltung Bl. 7  ** 30,—
117 1975 Portugal 1,50 Esc. auf phosphoreszierendem Papier, tadellos postfrisch 1281y  ** 40,—
118 Andorra französisch 1975; tadellos postfrischer Kleinbogensatz in tadelloser Erhaltung; Mi. 300,— 264/65(10)  ** 120,—
119 1977 Portugal, Block 20 in tadelloser postfrischen Erhaltung Bl. 20  ** 40,—
120 1978 Portugal, Block 23 in tadelloser postfrischen Erhaltung Bl. 23  ** 25,—
121 1979 Portugal, tadellos postfrischer Satz und Block, Mi. 52,— 1441/42,Bl.27

**
20,—

122 1979 Monako, Block 15 in tadelloser postfrischer Erhaltung Bl. 15  ** 20,—
123 1982 Azoren/Madeira, je Einzelmarke und Block tadellos postfrisch ** 25,—
124 1983 Azoren/Madeira, je Einzelmarke und Block tadellos postfrisch ** 25,—
125 1984 Portugal/Azoren/Madeira, je Einzelmarke und Block tadellos postfrisch ** 40,—
126 1985 Portugal/Azoren/Madeira, je Einzelmarke und Block tadellos postfrisch ** 50,—
127 1986 Azoren/Madeira, postfrische Blocks tadellos ** 25,—
128 1987 Portugal/Azoren/Madeira, postfrische Blocks tadellos ** 35,—
129 1987 Monaco, Block tadellos postfrisch Bl.35  ** 20,—
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130 1989 Azoren/Madeira, postfrische Blocks tadellos ** 25,—

Baden
131 5 und 25 Pfge. in MiF mit K1 „NEUFREISTETT 19.9.76" auf Auslagenbrief nach Baden mit rückseitigem Ra3 “STEINBACH" in

Bedarfserhaltung
DR 32+35c [ 30,—

132FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, voll-bis breitrandig mit zentrischer Nummernstempel-Entwertung „57", unten mit kleinem verklebten
Einriss, daher etwas höher doppelt signiert Bühler, bildseitig sehr schönes Stück!

1a # 200,—

133FP 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, senkrechtes Paar, 3 Seiten breitrandig, links minimal berührt, guter Schnitt für Baden!
Minimaler Vortrennschnitt zwischen den Marken, klarer 5-Ringstempel „115", gepr. W. Engel (2500,—)

1a(2) # 600,—

134P 1 Kr. auf braun, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten minimal tangiert, Mi. 320,// 1b # 90,—
135P 1 Kr. braun, links leicht berührt, sonst breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 3 Kr. gelbgrün mit klarer Nummernstem-

pel-Entwertung „24"
1b,3b ] 70,—

136 6 Kr. schwarz auf blaugrün, voll- bis breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Seeger BPP 3a # 30,—
137P 9 Kr. altrosa auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel „87", doppelt signiert Brettl BPP, 200,- 4a ] 50,—
138 1 Kr. schwarz, gestempeltes Paar auf Briefstück mit NST. „43", 1 Seite minimal tangiert ansonsten vollrandig, Mi. 150,- 5 ] 50,—
139 1 Kr. Neudruck, breitrandiges Unterrandstück, helle Stelle, sonst sauber ungebraucht mit Originalgummi 5ND  * 30,—
140P 3 Kr. schwarz a. grün, allseits überrandiges UNTERRANDSTÜCK mit 10mm Bogenrand und Teilen von 4 Nebenmarken auf Kabi-

nettbriefstück mit Fünfringstempel „87" von Mannheim, gepr. Stegmüller BPP
6 ] 100,—

141 3 Kr. blau mit fast perfektem Schnitt auf Faltbrief mit „Duplex-Entwertung“ „21" und Uhrad-Stempel “2" aus BÜHL 21.Merz nach
Carhus

8 [ 42,—

142P Ausgabe 1860, 4 verschiedene Werte ohne Gummi bzw. mit NG, übliche Zähnung, schöne Stücke für diese schwierige Ausga-
be, 230,-

9/12  (*) 60,—

143 3 Kr. preußischblau und 6 Kr. gelborange, je klar gestempelt, Kabinett 10a,11b # 50,—
144P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt mit NS „57" Kabinett 12 # 82,—
145P 9 Kr. karmin, mit 4-Ringstempel „57", laut Fotobefund Stegmüller “...einwandfrei", Mi. 220,— 12 # 88,—
146P 9 Kr. lebhaftrosarot, farbfrisches Luxusbriefstück mit klarem NS „84", tiefstgepr. Pfenninger 12 ] 70,—
147P Ausgabe 1862, alle 3 Werte sauber ungebraucht, 335,- 13/15a  * 100,—
148 1 Kr. schwarz, klar u. zentr. gest. „Waldshut“, Luxusbriefstück für gehobene Ansprüche, gepr. Englert BPP 13a ] 50,—
149 6 Kr. preußischblau, farbfrischer Luxuswert mit glasklarem NS „92" 14b # 25,—
150P 6 Kr. preußischblau, zentriert gestempeltes Kabinettstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 85,— 14b # 30,—
151P 3 Kr. rosarot, klarer schwarzer L2 „ (B)uchen 6. Nov.“, optisch sehr attraktiver Wert, etwas erh. gepr. Bühler 16 # 80,—
152FP 3 Kr. rosakarmin auf kleinem Briefstück Kab. 16 ] 150,—
153 1 Kr. schwarz (2x), 9 Kr. hellbraun (3x) und 9 Kr. fahlbraun, alle Werte gepr. Flemming BPP,  Mi. 20ba etwas erhöht 17a,20 # 35,—
154 6 Kr. ultramarin und 3 Kr. rosa auf dekorativem Nachnahme-Briefvorderseitenteil mit klarem Nummernstempel „109" und Ra2

PFORZHEIM 28.6.
18,19 [ 45,—

155 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab 19b # 36,—
156FP 9 Kr. dunkelbraun, ungebrauchtes und farbfrisches Prachtstück, laut Fotokurzbefund Stegmüller BBP oben mit kleiner heller

Stelle, schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!
20c  * 200,—

157P 18 Kr. hellgrün, farbfrisch mit guter Zähnung, ohne Gummi, 150,- 21a  (*) 50,—
158P 18 Kr. lebhaftgrün, farbfrischer Prachtwert, klar gest. Heidelberg, min. erh. gepr. Drahn u. Seeger BPP 21a # 100,—
159FP 18 Kr. dunkelopalgrün, sehr sauber gestempeltes Stück und gut gezähnt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP, beidsei-

tig sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke!
21b # 350,—

160P 30 Kr. lebhaftgelborange, mit Rundstempel von Carlsruhe, ungeprüft, Stempel ohne Obligo! 22a # 75,—
161 Ausgabe 1868, sauber ungebrauchte Kabinettstücke, 7 Kr. in beiden Farben, 78,- 23/25a,b  * 25,—

Portomarken Baden
162P 1 Kr. bis 12 Kr, 5 Werte mit beiden Papiersorten, jeweils als ungebrauchte Kabinettstücke, die Nr. 1y und 2y signiert, 380,- 1/3xy  * 120,—
163 3 Kr. Landpost a. kl. Briefstück, klar entwertet mit NS „110", Kabinett 2 ] 35,—

Baden Nummernstempel
164P 5 - Allensbach, glasklar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 3 Kr. grün, feines Stück! 6 # 70,—
165 22 - Burg, recht klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 3 Kr. grün und L1 BURG, Faltspuren, rückseitig Ak.-Stempel vom

26.7.
6 [ 85,—

166P 93 - Mosbach, klar in rot auf 3 Kr. orangegelb, diese dreiseitig sehr breitrandig, siehe auch Foto! 2a # 50,—
167P 117 - Riedern und 121 - Säckingen, 2 verschiedene Nummernstempel in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 3 Kr.

grün, Kurzbefund Stegmüller BPP, ungewöhnliche „Doppelentwertung“
6 ] 120,—

168 119 - Rippoldsau, glasklar auf Faltbrief mit 3 Kr. grün und L2 vom 12.8.(57) nach Griesbach, Faltspuren und etwas fleckig, siehe
auch Foto!

6 [ 75,—

169 171 - Badenweiler, klar als „Dublex“-Entwertung auf 3 Kr. GSU mit Zusatzfrankatur 3 Kr. rosa vom 24.12., nicht perfekt in der Er-
haltung, siehe auch Foto, interessante Kombination!

18,U9 [ 42,—

Baden Uhrradstempel
170 „4", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “Leutershausen" mit Aufgabestempel „WEINHEIM 13 DEZ (1861)“ über Heppenheim und

Fürth i.O. nach Rimbach, Spuren
[ Gebot

171 Uhrrad-Stempel, Lot mit Nr. 1, 5, 8, 10 und 24 klar auf 5 losen Werten, u.a. 2x Nr. 8, saubere Erhaltung 8,u.a. # 50,—
172 „8", klar und voll auf Prachtstück 3 Kr., gepr. Unverferth, einige kurze Zähne links 18 # Gebot
173 „9", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “St. Märgen" mit Aufgabestempel „FREIBURG 22 MAI (1862)“ nach Freiburg [ Gebot
174 „10", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “Moos" mit Aufgabestempel „BÜHL 7 Jul (1860)“ nach Achern [ Gebot
175 „12", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “Altsimonswald" mit Aufgabestempel „WALDKIRCH 19 Jul (1867)“ nach Waldkirch [ Gebot

Baden Ortsstempel
176 „APPENWEIER“, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 [ Gebot
177 „BLOMBERG.R.2.“ (Blumberg), L1 klar auf Faltbriefhülle aus 1827 [ Gebot
178 „BOXBERG R.3.“, roter L1 klar nebst rotem L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Weinheim, sodann als Wendebrief wieder retour,

kleine Spuren
[ Gebot

179 „DONAUESCHINGEN“, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen [ Gebot
180 „GERLACHSHEIM“, L1 klar auf Kuvert in 1842 nach Mannheim, schöner Beleg [ Gebot
181 „HORNBERG“, blauer L2 auf Zahlbefehl aus 1849 nach Villingen und auf Dienstbrief aus 1851 [ Gebot
182 „HÜFINGEN“, roter L1 klar auf zwei Vorphilabriefen aus 1838 und 1846 [ Gebot
183 „KEHL“, 2x roter R.1.-L2 vorders. mit versch. Daten aus 1839 auf doppelt verwendetem Vorphilabrief nach Rheinbischofsheim,

innen der K2 „BISCHOFSHEIM A.R.“, vollst. Inhalt
[ Gebot

184 „KIPPENHEIM R.1.“, roter L1 auf Auslandsbrief in 1838 nach Lausanne/Schweiz [ Gebot
185 „LADENBURG“, roter L1 klar auf Dienstbrief aus 1844, vollst. Inhalt [ Gebot
186 „RADOLFZELL“, roter L1 „DE RADOLFZELL“ klar auf Faltbriefhülle (Innenteil verkürzt) und roter L1 „R.ZELL.R2" auf Briefaus-

schnitt
[ Gebot

187 „RANDEGG“, L1 klar auf zwei Vorphilabriefen, davon einer mit vollst. Inhalt aus 1847 [ Gebot
188 „RASTATT“, handschriftlicher Absendervermerk auf Botenbrief in 1798 nach Kempten, vollst. Inhalt, aktenfrische Erhaltung [ Gebot
189 „RIPPOLDSAU 11 JUL 51", blauer L2 auf Dienstbrief (Innenteil verkürzt) über Bahnpost nach Rastatt und von dort mit knallig ro-

tem K2 weitergesendet, dekorativ
[ Gebot

Bayern Privatganzsachen
190 1914, 5 Pfg Privat-GSK Würzburg - Jahrhundertfeier, beide Karten ungebraucht PP38/C21/01-

02 [

40,—
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Bayern
191 1862, unfrankierter Bischofsbrief aus LANDSHUT 13.12. mit gedruckter Adresse nach München, schöner Kabinettbrief! [ 42,—
192FP Schwarzer Einser, gestempeltes breitrandiges Luxusstück, gerade und fast zentrischer oMR „14", tiefst gepr. Pfennin-

ger. Für den Kenner mit Geschmack!
1IIa # 1200,—

151 158 160 193 199
193P 1 Kr. grauschwarz, Platte 1, klar entwertet mit gMR „325", allseits voll-/breitrandig, laut Fotobefund Sem BPP “....waa-

ger. Bug u. punkthell..."
1Ia # 600,—

194 3 Kr. und 6 Kr. je klar entwertet mit zentr. NS „261" und nebengesetzter Halbkreisstempel “CRONACH" a. Brief nach Tharand,
saubere Bedarfserhaltung

2II,4II [ 30,—

195P 6 Kr. rötlichbraun, Type I, breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit drei Zwischenlinien und Halbkreisstempel BAMBERG
28.5., Fotobefund Schmidt BPP: „...in fehlerfreier, farbfrischer Erhaltung“

4I # 90,—

196 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type III, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Engel BPP 5a # 20,—
197 9 Kr. gelblichgrün, klar entwertet mit NS „217" als EF a. kl. Faltbrief von München nach Frankfurt, Brief mittig gefaltet 5aIII [ 40,—
198P 12 Kr. rot, farbfr., re. leicht berührtes, sonst breitrd. Exemplar mit vollen Schnittlinien und oMR „325" als bessere innerbayerische

EF bis 20 Meilen in der II. Gewichtsstufe auf Faltbrief einer Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnom-
men, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 18 JUN 1861" an deren Agentur nach Gunzenhausen, Mi. Euro 900.-

6 [ 250,—

199P 18 Kr. gelborange # gepr. mit zentrischem OMR 325, Kabinett 7 # 100,—
200P 1 Kr. gelb im waager. Dreierstreifen, interessante Klischeeversetzung, mittlere Marke steht höher als linke und rechte, teils Randli-

nienschnitt, als MeF auf Briefchen mit zwei klaren oMR „173" nebst HK “GÜNZBURG" nach Altdorf gepr. Brettl BPP
8I (3) [ 150,—

201P 1 Kr. goldgelb, farbfrisches waager. Paar und Einzelstück, t-förmig geklebt als MeF auf Rechnungsbrief mit L2 „MÜNCHEN 23
JUN 1866" nach Gunzenhausen, je etwas angeschnitten, dennoch ein wirkungsvoller Beleg

8I (3) [ 100,—

202 3 Kr. rosa, voll- bis breitandig auf Bischofsbrief mit MR „257" und Halbkreisstempel KRAILBURG 6.12.(65) 9 [ 100,—
203 6 Kr. blau, tadellos ungebraucht, Mi. 110,— 10a  * 30,—
204FP 9 Kr. ockerbraun, ungebrauchter Viererblock, farbfrisch und bis auf 2 kleine Brüche im Rand in guter Erhaltung, bestens

signiert Brettl BPP
11(4)  * 400,—

205 12 Kr. grün, knapp- bis breitrandig, Einzelfrankatur auf Faltbrief mit MR „224" und Halbkreisstempel IMMENSTADT 24.2.(65)
nach Limburg, Spuren

12 [ 110,—

206P 12 Kr. grün, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, übliche Gummibüge, signiert, 550,-+ 12(4)  * 200,—
207FP 18 Kr. zinnoberrot ungebrauchtes Luxusstück mit vollem Originalgummi und nur geringfügiger Falzspur, sehr farbfrisch,

bestens gepr. Bühler (1200,—)
13a  * 480,—

208 18 Kr. zinnoberrot, zweiseitig min. berührt, Pracht, gest. 13a # 50,—
209 1 Kr. dunkelblaugrün geschnitten, breitrandig und sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Sem BPP 14c # 20,—
210 7 Kr. ultramarin und 3 Kr. rosakarmin a. Faltbrief nach Neapel, roter PD-Stempel, saubere Bedarfserhaltung 21a,15 [ 70,—
211FP 7 Kr. preußischblau, allseits breitrandig und sauber gestempelt, kleine helle Stelle im Rand, ohne weitere Einschränkungen, Foto-

befund Brettl BPP, bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke in tiefer Farbe!
21c # 250,—

212FP 7 Kr. königsblau, unten leicht berührt, sonst breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem und fast zentrisch abgeschlagenem
oMr. „32", Kurzbefund Brettl BPP, Mi. 650,—

21d ] 180,—

213P 1 Kr. hellgrün als EF auf Ortsbrief von München, Luxusbeleg, gepr. Brettl BPP 22Xa [ 50,—
214 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Brettl BPP, 80,- 22Xc # 30,—
215 1 Kr. hellgrün als EF auf tadellosem Ortsbrief (Geschäftsanzeige) 22y [ 15,—
216P 1 Kr. hellgrün, als portoger. Drucksache (Bücherbestellzettel), tadellose Erhaltung 22y [ 30,—
217 1 Kr. hellgrün gezähnt, waagerechtes Paar auf Kabinett-Postkarte aus MÜNCHEN 4.5.(75) nach Stuttgart 22ya(2) [ 40,—
218 7 Kr. mattultramarin, 2mal a. eingeschriebenen Brief von Mühldorf nach München, schwarzer Charge-Stpl., rs. Ank.-Stpl. Brief

mittig gefaltet, gepr. Brettl BPP
25Ya [ 50,—

219P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Sem BPP, 220,- 27Xb # 75,—
220P 9 Kr. braun mit Wz 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger, schönes Stück, 600,- 28X # 180,—
221 1 Mk. violett; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 60,— 31a # 20,—
222P 10 Kr.  min. erh. gepr. Brettl BPP # 35 # 72,—
223P 5 Pfg. Wappen bläulichgrün, tadellos postfrisch und sehr farbfrisch, Mi. 250,— 38a  ** 100,—
224P 5 Pfg. bläulichgrün, portoger. EF auf Magistratsfaltbrief von Erding nach Eitting (Landbestellbezirk), tadellose Bedarfserhaltung,

gepr. Helbig BPP
38a [ 80,—

225FP 5 Pfg Wappen grauolivgrün als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus NÜRNBERG 10.8.(77) in die
Schweiz, AK.-Stempel, Fotoattest Dr. Helbig BPP: „...ist sehr gut gezähnt, farbfrisch und fehlerlos“, schönes Stück die-
ser seltenen Marke auf Belegstück!

38c [ 1000,—

226 10 Pfg. portoger. EF auf Ortsfaltbriefhülle von Mellrichstadt, tadellose Erhaltung 39b [ Gebot
227 25 Pfg braun und 5 Pfg bläulichgrün rückseitig auf Wert-Faltbriefhülle mit klarem K1 LANDSHUT 14.10. nach Straubing, unten

mit Einriss, sonst sehr dekorativ und durch das Aufklappen kann man beide Seiten zeigen!
41,38b [ 200,—

228P 1 Mk. mittelbraunpurpur; zentriert gestempelter Kabinettwert; Mi. 110,— 43 # 40,—
229 3 Pfg. grünlich mit Plattennummer 14; Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung; Eckrandmarke mit Plattennummer und 1 wei-

terer Wert postfrisch, ansonsten ungebraucht; gepr. Helbig BPP; Mi. 250,—
47Pl.-Nr.  **/* 70,—

230 7 Faltbriefhüllen und eine Briefvorderseite mit Aushilfs- bzw. Postablagestempel, dabei u.a. Postablage Pfaffenberg, Mauth, Nor-
dendorf, meist Dienstbriefe, leicht unterschiedliche Erhaltung, nach Sem ca. 210,- EUR

49,u.a. [ 70,—

231 1 M. bräunlichlila, Eckrand-4er-Block mit Pl.-Nr. 18, Falzspur im Rand, Marke postfr. 53xa  ** 80,—
232 1 M. bräunlichlila, postfr. Eckrandwert mit Pl.-Nr. 32 53ya  ** 30,—
233 1 Mk Wappen, senkrechter 3er-Streifen und 2x 20 Pfg blau auf Auslands-Paketkarte für 2 Pakete aus PIRMASENS 3 4.7.10 nach

Österreich, rückseitig 2x 5 H. Nachportomarken, dekorativ!
53(3),57(2) [ 100,—

234P 10 Pfg Wappen mit L2 „OBERSTAUFEN AUG 16" als Nachsendefrankatur auf 5 Pfg GSK aus Württemberg in die Schweiz,
Ak.-Stempel vom 17.VIII.99, rückseitig mit Handzeichnung “Gruss aus Stuttgart", Spuren, ungewöhnliches Stück!

56 [ 120,—

235 10 und 30 Pfg. auf Firmenbrief nach Brüssel, rks. drei Vignetten „Meisterwerke Muhammedanischerkunst-Musikfeste Auststel-
lung München 1910", gute Bedarfserhaltung

56,66 [ 30,—

236 2 M. gelborange, Briefstück mit 25er-Block, gest. 64y ] 40,—
237FP Unverausgabte 2 Mark tadellos ** ER rechts oben mit Plattennummer „17" I  ** 185,—
238 2 Mark Oberrandstück tadellos postfrisch IOR  ** 44,—
239 2 Pf. - 80 Pf. , y-Papier, je im postfr. Zwischenstegpaar 65x/68ZSII  ** 40,—
240 40 Pf. orangegelb, 2mal a. versiegeltem Wertbrief über 270 M in die Schweiz, Marken rs. auf dem Brief, tadellose Bedarfserhal-

tung
67y [ 30,—

241 5 M. gelbgrün, Eckrand-4er-Block mit Pl.-Nr. „26", tadellos postfr. 70x  ** 80,—
242 80 Pf Luitpold, 2mal a. vollständiger Paketkarte für ein Paket in die Schweiz, tadellose Erhaltung 85II [ 50,—
243 4 Belege mit Luitpld-Frankaturen, dabei 1 M als MIF auf Paketkarte, 20 pf. als Zusatzfrankatur a. R.-Ganzsache, 30 Pf. als EF a.

Paketkarte unf 30 Pf. als EF a. Wertbrief
86II,u.a. [ 30,—

244P 2 Mk und 20 Pfg Luitpold auf kompletter Auslands-Postanweisung aus OSTERHOFEN 12.3.12 in die USA, Randspuren, sehr
seltene Verwendung!

87I,79II [ 250,—

245P 25 Pfg Flugpostmarke auf entsprechender farbiger Sonderkarte und 10 Pfg Ludwig sowie SST MÜNCHEN FLUGPOST 14.6.13,
saubere Erhaltung, 500,-

FI [ 200,—

246P 5 Pf. dunkelolivgrün, ungez., gest. gepr. Brettl BPP 95IU # 130,—
247P 10 M. gelblichgrün, Friedensdruck, ungez., Falzspur, gepr. Helbig/Brettl BPP 108IU  * 200,—
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248P 20 Mk Ludwig III Frühdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Dr. Helbig BPP, 300,- 109I # 100,—
249 1 M. „Volksstaat“, üblich gez., mit doppeltem Aufdruck, gepr. Peschl/Infla 128IIADD # 40,—
250FP 3 Mk. „Freistaat Bayern“ in der seltenen A-Zähnung im kompletten frischen und tadellos postfrischen Bogen! Die Marke

ist einzeln schon schwer zu bekommen. Als Bogen haben wir sie noch nie gesehen! Jede Marke aktuell geprüft Helbig
BPP. Für die große Bayern-Sammlung.

150A(20)  ** 1000,—

251P Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Helbig BPP; Mi. 480,— 171/73AK  ** 150,—
252 10 + 5 Pfg. Kriegsbeschädigte mit Aufdruck auf Vorder- und Rückseite; tadellos postfrisch; gepr. Helbig BPP; Mi. 140,— 171ADDI  ** 40,—
253 1,25 Mk. auf 1 Mk. als EF auf Paketkarte 174A [ Gebot
254 2,50 Mk. auf 1 Mk. als EF auf Paketkarte, tadellose Erhaltung 176A [ 20,—
255 11 interessante Belege mit Frankaturen der Abschiedsausgabe, dabei EF, MeF, Paketkarten, Ansichtskarten, teils gepr. Infla,

schönes Lot
ex178/86 [ 40,—

Bayern Stempel
256P MÜNCHEN Charge in rot, 2x klar auf losen 3 Kr. Rosa Werten, breitrandig, 1x bestens signiert Pfenninger 15(2) # 100,—
257 VOLKACH, klarer Halbkreisstempel, 2mal klar a. Brief nach München 15 [ 10,—
258 WEIDENBACH, Postablagestempel a. Post-Aufgabeschein von 1884, tadellose Bedarfserhaltung 20,—
259 WEISENHEIM a.B. Postablage, klar a. Postaufgabeschein von 1890, tadellose Bedarfserhaltung 20,—

Bayern offene Mühlradstempel
260 292 - Röthenbach, etwas undeutlich auf Brief mit breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel vom 2.6.(55) nach Obergunzburg 2 [ 42,—
261 549 - oMR auf 3 Kreuzer, tadellos 15 # 14,—
262P 881 - Gaugrehweiler, klar und fast zentrisch auf Kabinettstück der 3 Kr. rosa, seltener Stempel! 15 # 100,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
263 220 - Mutterstadt, klar auf Faltbrief mit meist breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel vom 23.3.(59), Faltspuren 2 [ 60,—
264 285 - Leutershausen, klar auf Faltbrief (gedruckter Quittung) mit breitrandiger 3 Kr. blau ohne Aufgabestempel nach Neuhaus,

datiert 6.2.60
2 [ 42,—

Bayern Ortsstempel
265FP „TÜRKHEIM 1/4 (1872)“ - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief,

vollständiger Inhalt, nebst weinrotem Antiqua-L1 „CHARG “ als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach
(seltener Zier-K1 als Ankunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung

23X [ 350,—

Dienstmarken Bayern
266 3 Pf. braun, postfr. Zwischenstegpaar im waager. Paar 1ZSII  ** 80,—
267 5 Pf. opalgrün, postfr. Zwischenstegpaar 2ZSII  ** 40,—
268 10 Pf. karmin, postfr. Zwischenstegpaar 3ZSII  ** 40,—
269 50 Pf. lilabraun, postfr. Zwischenstegpaar im waager. Paar 4ZSII  ** 80,—
270 25 und 50 Pfg. Friedensdrucke; 2 nicht ausgegebene Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung je vom Oberrand; Mi. 100,—

Euro +
I/II  ** 40,—

271 25 und 50 Pfg. mit „E“-Lochung, nicht zur Ausgabe gelangt und mit Signum des bayr. Finanzministeriums, je postfr. Mi. 100,— I/II  ** 40,—
272 30 Pfg. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig, Mi.120,— 22w  ** 48,—
273 15 Pfg. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi.150,— 27w # 60,—
274P 20 Pfg. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, seltene Marke, Mi. 280,— 28w # 120,—

Portofreiheitsmarken Bayern
275 5 Pf. - 15 Pf. Portofreiheitsmarken, tadellos, gest., gepr. Pfenninger 1/3 # 90,—
276 15 Pf. Portofreiheitsmarke, gest., gepr. Pfenninger 18 # 30,—
277 15 Pf. - 50 Pf. und 80 Pf. Portofreiheitsmarke, tadellos ungebr., gepr. Pfenninger 18/22,24  * 40,—
278 20 Pf. Portofreiheitsmarke, gest., gepr. Pfenninger 19 # 30,—
279P 60 Pf. Portofreiheitsmarke für Beamte, gest., gepr. Pfenninger 23 # 70,—
280 60 Pf. Portofreiheitsmarke für beamte, gest., gepr. Brettl BPP 23 # 70,—
281 20 Pf. Portofreiheitsmarke für Verkehrspersonal, gest., gepr. Schmitt BPP 29 # 60,—
282 5 Pf. Portofreiheitsmarke, gest., tadellos, gepr. Pfenninger/Infla 38 # 15,—

Portomarken Bayern
283P 3 Kr. breitrandig geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 250,— 1  ** 100,—
284P 3 Kr. ungezähnt, postfrisches Luxusstück, tief gepr. Brettl BPP 1  ** 100,—
285P 3 Pfg. auf portopfl. Dienstsache ab Straubing vom 19.7.93, Brief unterlag der Taxe für frankierte Sendungen, vom Empfänger

wurden 3 Pf. Briefgebühr eingehoben, späte Verwendung der Portomarke, tadellose Erhaltung
7 [ 30,—

Retourmarken Bayern
286 Wappenzeichnung „Nürnberg“, „Speyer“ und „Würzburg“ je im postfr. 4er-Block, sowie Typensatz-Ausgabe „Augsburg“ und

„Würzburg“ ungebraucht ohne Gummi, nach SEM  710,- DM
1.5,u.a.  **/(*) 100,—

Telegraphenmarken Bayern
287P 14 Kr./ 50 C. kobalt; ungebrauchter Wert in sehr guter Erhaltung; gepr. Helbig BPP; Mi. 300,— 4  * 80,—
288P 14 Kr./ 50 C. kobalt; sauber gestempeltes waagerechtes Paar mit zusätzlicher vorschriftsmäßiger Lochung in tadelloser Erhal-

tung; gepr. Helbig BPP; Mi. 560,—+
4(2)  oL 150,—

289 25 Pfg. karmin; sauber gestempelter Wert ohne vorschriftsmäßige Lochung in tadelloser Erhaltung; gepr. Helbig BPP 18 # 30,—
290 80 Pfg. gelblichgrün; sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung, versehentlich ohne vorschriftsmäßige Lochung; gepr. Helbig

BPP
20 # 30,—

291FP 20 Mk. gold; mit Dienstsiegel und vorschriftsmäßiger Lochung entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; gepr. Helbig
BPP; Mi. 1200,—

25  DL 350,—

Bayern Essays
292 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin (*) 60,—

Bergedorf
293P 1/2 s. dunkelblau (satte Farbe!), tadellos vollrandig geschnitten und einwandfrei postfrisch, Luxusstück, Mi. 300,— 1b  ** 120,—
294P 1 S schwarz im ungebrauchten, senkrechten Kabinett-Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, Fotoattest Jakubek für ein Viererblock,

schönes Stück!
2KZS  * 100,—

295P 1 1/2 S hellolivgelb, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Kehrdruckpaar mit Rand, signiert, 170,- 3K  * 50,—
296 4 Schilling olivgrau Essay-Nachdruck in neuer Zeichnung, ungebrauchtes Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Gummi, wie veraus-

gabt, Fotobefund Mozek BPP, dekorative Ergänzung für eine bestehende Sammlung!
5Essay  (*) 50,—

Braunschweig
297P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, breitrandig und farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 320,- 2 # 90,—
298FP 1/3 Sgr. Wappen, tadelloses vollrandiges Kabinettstück mit besonders breitem Unterrand und sauberem blauem Ortsstempel

Braunschweig 12. Juli 1864, Mi. 400,—
5 # 160,—
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299FP 1/3 Sgr. schwarz auf weiß gestempelt Pra., gepr. Richter 5 # 100,—
300P 1/3 Sgr. ungezähnt mit blauem Nummernstempel Kab 5 # 135,—
301 1 Silbergroschen auf sämisch tadellos gestempelt 6a # 32,—
302 3 Sgr. mattrosa, breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Lange BPP, 100,- 8a # 30,—
303P 4/4 Ggr. tadellos gestempelt Kab. 9 # 56,—
304 1 Sgr. geschnitten tadellos gestempelt Kab. 11A # 32,—
305P 3 Sgr. auf rosa tadellos auf Briefstück Kab. 12Aa ] 102,—
306P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, bogenförmig durchstochen 16. sauber gestempeltes Prachtstück mit gutem Durchstich, signiert Grobe 14A # 50,—
307P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, sehr sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert H.Krause,

380,-
14B ] 120,—

308FP 3 Sgr. mittellilarot durchstochen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Lange BPP: „...einwandfrei!“, 650,- 16 # 200,—
309P 1/3 Gr. schwarz; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; sign. Hartmann (Prüfzeichen winzig durchscheinend); Mi.

450,—
17 # 150,—

310P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Lange BPP: „...einwandfrei“! 19 # 50,—

Braunschweig Nachverwendungen
311 GANDERSHEIM, blauer K2 auf 1 Gr. NDP, dazu schwarzer K2 auf 1 Gr. NDP-Aufbrauch-GSU und 1x auf Brief mit 20 Pfge, 3 sau-

bere Prachtbriefe, schöne Kombination!
NDP/DR. [ 50,—

312 SCHÖPPENSTEDT 10.7., schwarzer Ra2, 2x auf Pracht-Brief mit 1 Gr. NDP durchstochen NDP4 [ 30,—
313 WOLFENBÜTTEL 28.3.70, schwarzer K2 auf Paketbegleitbrief mit schwarzem Paketzettel nach Braunschweig, hier mit Ra2

Ausgeliefert
NDP17 [ 40,—

Bremen
314P 3 Gr blaugrün, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiges und sauber gestempeltes Prachtstück, laut Kurzbefund Neumann BPP

mit leichten Mängeln, bildseitig sehr schönes Stück!
1x # 180,—

315P 7 Grote gezähnt sauber ungebraucht 13  * 80,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel
316P AMERICA ÜBER BREMEN FRANCO, blauer L3 glasklar auf dekorativem Firmen-Zierbrief aus der USA nach Wemgarten bei Ra-

vensburg, vorderseitig mit rotem Paid-Stempel aus New York, etwas fleckig, siehe auch Foto!
[ 300,—

Hamburg Ganzsachen
317 Ganzsachen-Postanweisung 3 S. (beide Farben) und 4 S, drei ungebrauchte Prachtstücke, 250,— A1a,A1b,A2

[

60,—

318FP 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärke-
re Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!

AIa [ 300,—

319P 1/2 bis 7 S. GSU. inkl. beider Farben der 1 1/2 S, insgesamt acht ungebrauchte GSU, dabei U1 mit fehlerhaftem rückseitigen-
Überdruck, MI. 485,—

U1/7 [ 80,—

320P 1 1/4 S. GSU, gebraucht mit K1 St.P.A. HAMBURG 11.7. nach Eutin, rückseitig mit Mängeln und beschriftet, bildseitig ein feiner
Beleg, Mi. 225,—

U2b [ 50,—

321FP 4 S. GSU mit WZ., gebraucht mit preuß. K2 HAMBURG 1.2.67 nach Herpen bei Bielefeld, vorderseitig mit L1 FRANCO und Taxe
„3", Spuren, jedoch rückseitig mit Druckfehler “kopfstehendes T sowie verkürztes V in POST-COUVERT", Fotoattest W. Engel
BPP

U10 [ 250,—

Hamburg
322 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Ham-

burg, leichte Spuren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein!
200,—

323FP 1859, eine vom Künstler unterschriebene Original-Bleistiftzeichnung (Essay) als Vorschlag einer Markenausgabe für Hamburg.
Seltenes Vorlagestück, signiert Diena, ideal als Deckblatt für eine Hamburg-Sammlung geeignet!

250,—

324P 1/2 S. schwarz, unten voll- sonst breitrandiges, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Falz), mehrfach signiert, in dieser
Form nicht häufig!

1  ** 100,—

325P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf ein geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, ent-
sprechendes Fotoattest Jakubek BPP der den hervorrangenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke!

1 # 180,—

326FP 1/2 S. schwarz mit kompletter Trennlinie rechts, nicht ganz perfektes Stück mit klarer Entwertung, etwas höher signiert Bühler,
Mi. 750,—

1 # 150,—

327FP 1/2 S. schwarz, breitrandig mit Teilen der Trennungslinien links und rechts, zentrischer Oval-Stempel HAMBURG 13.5.61, leich-
ter Eckbug außerhalb des Markenbildes, schönes Prachtstück, gepr. W. Engel BPP, Mi. 750,—

1 # 200,—

328P 1 /2 S. schwarz, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und RZ „1", signiert, Mi. ca. 240,— 1RZ  * 70,—
329P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur

Auflockerung einer Sammlung geeignet!
ex1/6Ins.  (*) 100,—

330 2 S. braun ohne Gummi, breitrandiges Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Löhden BPP 2  (*) 20,—
331FP 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als

Sicherungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!
2 # 150,—

332 1 S. braun, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert W. Engel, Mi. 100,— 2 # 30,—
333 1 S. braun, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,— 2 # 30,—
334P 1 S. braun im senkrechten Paar, links an zwei Seiten leicht berührt, sonst knapp- bis breitrandig geschnitten auf Briefvorderseite

mit Strich-Stempel-Entwertung und nebengesetzem Schmetterlings-Stempel HAMBURG 16.12.1852, trotz des nicht pefekten
Schnittes in dekorativer Gesamterhaltung, senkrechte Paare sind nicht häufig, MI. ca. 800,—

2(2) ] 120,—

335P 1 S. braun, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, gepr. W. Engel BPP,
Mi. 300,—

2I  * 80,—

336FP 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Trennlinien links und rechts und Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, sauber ge-
stempelt, außerhalb des Markenbildes mit geglättetem Bug, Fotoattest Löhden BPP, bildseitig dekoratives Stück!

2I # 150,—

337 2 S. orangerot, breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Sellschopp, Mi. 130,— 3 # 35,—
338P 2 Sch. ungezähnt, sehr breitrandiges Kabinettstück mit Balkenstempel 3 # 45,—
339P 2 S. orangerot, ungebrauchtes, breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und RZ „11", signiert, Mi. ca. 240,— 3RZ  * 70,—
340P 3 S. preußischblau ungezähntes ungebrauchtes Randstück mit RZ „12" und Teil des Wasserzeichen mit Abb. Turm, rückseitig

nicht ganz perfekt, nicht häufig!
4RZ  * 80,—

341 3 S. preußischblau, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit rechten Rand und RZ „3" (diese leicht beschnitten), ungebraucht mit
Teilgummi, signiert

4RZ  (*) 25,—

342P 4 S. gelblichgrün auf Faltbriefhülle mit blauem Vierstrichstempel und schwarzem K2 HAMBURG 9.6.66 nach Zittau, vorderseitig
mit L1 FRANCO und Taxe „3" (?), Absender aus Christiana, Faltspuren, siehe auch Foto!

4a [ 50,—

343FP 4 S. gelbgrün gestempelt, im Rand repariert, sonst farbrfisches und breitrandiges Exemplar, bildseitig sehr schön, u.a. signiert
Löhden BPP, Mi. 1800,—

5a # 250,—

344P 4 S. gelbgrün, kpl. linke untere Bogenecke mit RZ „12", Gummi entfernt, dekoratives Stück! 5aRZ  (*) 40,—
345P 4 S. hellgrün ohne Gummi, Kabinettstück mit linkem Rand und RZ „12" sowie Wasserzeichen-Teil mit Abb. Turm, deutlich auch

von der Vorderseite sichtbar, schönes Stück!
5aRZ  (*) 100,—

346 4 S. bläulichgrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert W. Engel, Mi. 100,— 5b  (*) 30,—
347FP 4 S. bläulichgrün, breitrandig mit kompletter Trennlinie rechts, Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle mit Schmetterlings-

stempel vom 21.7.59 nach Lohne. Durch den rechten Rand der Marke geht ein Bug, sonst farbfrisch und in guter Prä-
sentation, signiert Pfenninger und Schwenn, schöner Beleg mit dieser auf Brief seltenen Marke, Mi. 18000,—

5b [ 3000,—

348FP 4 S. bläulichgrün mit Doppeldruck, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, dekorativ! 5bDD  * 100,—
349 7 S. gelblichorange, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück 6 # 20,—
350P 7 S. gelblichorange, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Teilabklatsch des Markenbildes, siehe auch Foto! 6 # 50,—
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351P 7 S. gelblichorange, voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem Abschlag des Schmetterlingstempels,
signiert Grobe

6 # 50,—

352P 7 S. gelblichorange, voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück mit klarem Abschlag des blauem K1 von
RITZEBÜTTEL, signiert Köhler und W. Engel BPP

6 # 50,—

353 7 Sch. orange, sehr breitr. Kabinettst. mit Balkenstpl. auf Bfstck. mit ng. roten K1 HAMBURG JAN: 19 1863, mehrf. sign., u.a. Al-
curi u. Decker

6 ] 25,—

354P 7 S. orange; sauber gestempelter Wert als portorichtige EF auf Faltbriefhülle nach London in sehr guter, frischer Erhaltung; 1
waagerechter Faltbug; Mi. 400,—

6 [ 150,—

355 7 S. gelborange, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogecke mit RZ „1", der Oberrand ist beschnitten und der Gummi ent-
fernt, sonst feines Stück!

6RZ  (*) 35,—

356FP 9 S. orangegelb, breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit dünnem Strichstempel, Fotoattest Löhden BPP und
Carl H. Lange (...ist ein überrangendes Kabinettstück im Schnitt sowohl auch in Farbe...!), Mi. 2500,—

7 # 750,—

357FP 9 S. gelb ungezähnt, im ungebrauchten waagerechten Kabinettpaar mit rechten Rand und RZ „11", bestens signiert W. Engel
BPP, sehr schöne und farbfrische Einheit!

7(2)RZ  * 280,—

358 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs
verschiedene Einzelwerte der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt36 Marken, „bunte“ Er-
gänzung für eine bestehende Sammlung!

8/9PND  */** 150,—

359FP 1 2/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel „2"
und K1 HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!

8a  ([) 400,—

360P 1 1/4 S. hellviolettbraun, vollrandiges Prachtstück ohne Gummi, bestens signiert Löhden BPP, Mi. 350,— 8a  (*) 80,—
361FP 1 1/4 S hellflieder, allseits voll-bis breitrandig (links mit Hilfslinie), sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert

Jakubek BPP, schönes Stück dieser schwierigen Farbe!
8a # 350,—

360 362 364 365 376
362P 1 1/4 S. hellflieder, tadellos ungebraucht ohne Gummi, seltene Marke, Mi. 350,— 8a  (*) 140,—
363FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, oben sehr breitrandiges (komplette Trennlinie!), sonst vollrandiges Prachtstück, gestempelt, etwas hö-

her signiert Jakubek BPP, Mi. 1200,—
8a # 200,—

364P 1 1/4 S. grüngrau, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Löhden BPP, Mi. 150,— 8b  * 45,—
365P 1 1/4 S. grüngrau, voll- bis breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 130,— 8b # 40,—
366FP 1 1/4 S. grüngrau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 19.4.(64) nach Bargteheide, gepr. Jakubek BPP,

schöner Beleg, Mi. 450,—
8b [ 140,—

367FP 1 1/4 S. grüngrau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 7.3. nach Glückstadt, gepr. Jakubek BPP, schö-
ner Beleg, Mi. 450,—

8b [ 140,—

368 1 1/4 S. grau, breitrandiges ungebrauchtes Prachttstück (leichter Fleck), Mi. 110,— 8c  * 30,—
369 1 1/2 D grau, unten voll, sonst breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Jakubek BPP 8c # 30,—
370 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, signiert Karl Lange, Mi.100,— 8c # 30,—
371P 1 1/4 S. grau, unten links berührt, sonst breitrandig auf komplettem Faltbrief (gedruckte Rechnung) aus HAMBURG 6.4.(64) nach

Schleswig, Spuren, Marke mit interessantem Druckfehler (Plattenfehler?) „dicker Punkt zwischen U und B“, siehe auch Foto!
8c [ 100,—

372P 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 5.5.(64) nach Heide, Brief mit Randspuren, Marke ein-
wandfrei, Gepr. Jakubek BPP, Mi. 400,—

8c [ 100,—

373P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes
Stück, gepr. W. Engel BPP, Mi. 300,—

8c(2) # 60,—

374FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler „Bruchstrich oben mit Kolbenansatz“ auf Brief aus HAMBURG 19.5. und Nummerstempel
„2" nach Schönhorst bei Kiel. Die Marke ist rechts berührt und hat eine laut Photoattest W. Engel BPP unbedeutende
Aufklebefalte, ansonsten ein feiner Beleg mit diesem markanten Plattenfehler, Mi. 5000,—

8cI [ 500,—

375 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,— 8d  (*) 25,—
376P 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger, Mi. 110,— 8d # 40,—
377P 1 1/4 S. grüngrau, breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 22.6.(64) nach Preetz, innen ist der Beleg nicht perfekt,

sonst feiner Brief, Mi. 450,—
8d [ 120,—

378P 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig und farbfrisch auf rückseitig nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.5.(64) nach
Friedrichstadt, u.a. signiert Carl Lange und W. Engel BPP, dekorativ!

8e  ([) 100,—

379P 1 1/4 S. dunkellilagraun, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Pfenninger, schönes Stück, Mi. 200,— 8e  * 70,—
380 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandiges Kabinettstück mit NG, signiert Löhden BPP, bildseitig schönes Stück mit zwei kompletten

Trennlinien, Mi. 110,—
8e  (*) 30,—

381P 1 1/4 S. dunkelgraulilia, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, signiert Engel und Grobe, Mi. 120,— 8e # 40,—
382 1 1/4 S. dunkelgraulilia, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, Mi. 120,— 8e # 30,—
383P 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig mit 3 Trennlinien auf Faltbriefhülle aus HAMBURG 13.5. nach Hojer, Faltspuren, Marke ein-

wandfrei, gepr. Jakubek BPP,  Mi. 450,—
8e [ 120,—

384P 1 1/4 S. grau, breitrandig mit 3 Trennlinien auf komplettem Faltbrief (gedruckter Marktbericht) aus HAMBURG 20.5.(64) nach
Rendsburg, Spuren, siehe auch Foto!

8e [ 100,—

385 1 1/4 S. dunkelviolett, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, farbfrisch, schönes Stück, Mi. 90,— 8f  (*) 30,—
386 1 1/4 S. dunkelviolett, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, Mi. 100,— 8f # 30,—
387P 1 1/4 S. dunkelviolett, breitrandig mit Plattenfehler „linke Einfassungslinie unterbrochen“ auf nicht ganz kompletter Briefhülle aus

HAMBURG 4.8. nach Strenglin, vorderseitig mit Taxe 1/2 (?), signiert und Fotoattest Pfenninger, dekorativ!
8f [ 100,—

388FP 1 1/4 S. türkisblau, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit Trennlinien unten und rechts oben, doppelt signiert Bühler,
seltene Farbe, Mi. 600,—

8g  * 180,—

389P 1 1/4 S. türkisblau, vollrandiges Prachtstück ohne Gummi, farbfrisches schönes Stück dieser seltenen Farbe, Mi. 380,— 8g  (*) 100,—
390FP 1 1/4 S. türkisblau, voll- bis breitrandig, repariert, etwas höher doppelt signiert W. Engel BPP, bildseitig schönes und farbfrisches

Stück dieser seltenen Marke, Mi. 1200,—
8g # 150,—

391P 2 1/2 S. blaugrün, breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, bis auf kleine gummifreie Stelle in guter Erhaltung, Mi. 180,— 9  * 50,—
392P 2 1/2 S blaugrün, links voll, sonst breitrandig geschnitten, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger, 180,- 9 # 50,—
393P 2 1/2 S. blaugrün, voll- bis breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert W. Engel BPP, Mi. 180,— 9 # 55,—
394P 2 1/2 S. blaugrün, sehr breitrandiges Kabinettstück mit zwei kompletten Trennlinien und Teilen der anderen beiden Seiten, auf

Briefstück mit Nr.-Stempel „2", mehrfach signiert, sehr schönes Stück!
9 ] 60,—

395P 2 1/2 S. blaugrün, voll- bis breitrandig auf Faltbriefhülle mit K1 St. P.A. HAMBURG 15.3.(65) als Entwerter nach Odense, Hülle ge-
reinigt und Bug durch Marke geglättet, sonst feines Belegstück, Mi. 700,—

9 [ 100,—

396 1/2 S. gezähnt auf Pracht-Ortsbrief mit Viertstrichstempel und Briefkasten-Stempel „1. St.P.A. 28.6.“, Spuren 10 [ 30,—
397P 1/2, 1 , 2 , 3 und 4 S., Lot von fünf gestempelten Werten mit Doppelzähnungen, alle signiert, Zähnung siehe auch Foto, in dieser

Form nicht häufig!
ex10/16 # 150,—

398P 1 S. braun mit Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 250,— 11I # 80,—
399P 1/2 S. schwarz, senkrecht ungezähntes waagerechtes Paar ohne Gummi, Pracht, siehe auch Foto! 11Uzw(2)  (*) 50,—
400 1 1/4 S. violett, sieben gestempelte Prachtstücke in verschiedenen Nuancen (vom Sammler nach Mi.-Nr. 8 sortiert), in dieser

Form nicht häufig!
12(7) # 50,—

401FP 1 1/2 S. grauviolett mit Plattenfehler „Bruchstrich oben mit Kolbenansatz“, gut gezähntes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 650,— 12I  (*) 180,—
402P 1 1/4 S. dunkelviolett, 1. Druckstein, gestempeltes Prachtstück mit doppelter Zähnung oben, signiert Köhler 12Ia # 100,—
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402 403 409 412 413
403P 1 1/2 S. dunkeviolett, 1. Druckstein, farbfrisches ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Löhden BPP, Mi. 320,— 12aI  * 100,—
404P 1 1/4 S. dunkelviolett, 1. Druckstein, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar,siehe auch Foto, Mi. 400,— 12aI(2) # 120,—
405 1 1/2 S. grauviolett, 2. Druckstein, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,— 12aII  * 30,—
406FP 2 und 4 S. auf Auslandsbrief mit blauem Vierstrichstempel und rotem K1 in die USA (direkter Weg), rückseitg mit blauem Briefka-

stenstempel „3.St.P.A. 30.3.“, Umschlag mit stärkeren Spuren (u.a. zweiseitig geöffnet), Marken gut gezähnt, nicht häufige MIF!
13,16 [ 180,—

407 2 1/2 S grün gezähnt, Einzelfrankatur mit K1 St.P.A.HAMBURG 29.6. auf Pracht-Briefhülle nach Varde, Ak.-Stempel 14 [ 38,—
408 2 1/2 S. grün, fünf gestempelte Prachtstücke in unterschiedlichen Farbnuancen, zum Teil signiert, feine Farbreihe! 14(5) # 45,—
409P 2 1/2 S. mit klarem Druck, gestempeltes Bedarfsstück mit doppelter Zähnung rechts, siehe auch Foto! 14I # 50,—
410P 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! 14I(2) # 40,—
411 2 1/2 S. grün, beide Drucktypen, zwei sauber gestempelte Prachtstücke, Nr. 14I signiert, MI. 80,— 14I,II # 25,—
412P 2 1/2 S. dunkelgrün, abgenutzter Druck, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. W. Engel BPP, Mi. 150,— 14II  * 40,—
413P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP 15 # 100,—
414P 3 S. ultramarin, zwei Werte in MiF mit 1 S. braun auf Auslandsfaltbriefhülle mit rotem Paid-Stempel HAMBURG 1.3.66 nach Eng-

land, leider Empfänger-Adresse zum Teil durchgestrichen, signiert Bühler, sonst feine MIF, Mi. 600,—
15a(2),11 [ 80,—

415P 2 S. ultramarin, ungebrauchter Viererblock ohne Gummi, angetrennt (mit Falzen gestützt), von W. Engel als b-Farbe signiert, sie-
he auch Foto!

15a(4)  (*) 40,—

416P 4 S. gelbgrün mit Doppelzähnung oben auf dekorativem Kabinettbriefstrück mit kompletten K2 HAMBURG 18.4.68, signiert
Drahn

16a ] 50,—

417P 4 S. grünoliv, ungebrauchtes Kabinettstrück, bestens signiert Jakubeck, sehr schönes und farbfrisches Stück, Mi. 280,— 16b  * 100,—
418P 7 S. orange, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Pfenninger 17 # 60,—
419P 7 S. orangegelb, sauber gestemepeltes Prachtstück, signiert Müller Mark, Mi. 150,— 17 # 40,—
420FP 7 S. gelblichorange aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzähler „12", ungebrauchtes Kabinettstück, Marke fast mit

komplettem Originalgummi, schönes Stück, signiert Köhler, Mi. ca. 600,—
17RZ  * 180,—

421P 7 S. gezähnt graulila, kompletter postfrischer Bogen mit 96 Werten inkl. aller RZ und der oberen Bogenbeschriftung. Der
Bogen ist zum Teil stark angetrennt und zwischen der 10 und 11 Bogenreihe 1x komplett getrennt. Im Rand sind Falze
vorhanden, die Marken selbst sind durchgehend postfrisch und in einwandfreier Erhaltung. Katalogwert nur für die Mar-
ken (ohne Einheiten-Berechnung und Randzuschläge) schon Mi. 2880,—!

19(96)  ** 650,—

422 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht 20NDU(100)  ** 100,—
423P 1 1/4 S. grauviolett, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit blauem K1 St.P.A.HAMBURG 20.11.(66) nach Heide, Faltspuren 20a [ 45,—
424P 1 1/4 S. grauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, bis auf einen Fleck in guter Erhaltung,

gepr. Löhden BPP
20a(4)RZ  * 80,—

425 1 1/2 S graupurpur, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Jakubek BPP 20b # 30,—
426P 1 1/4 S. graupurpur, ungebrauchtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert, Mi. 260,— 20b(2)  * 80,—
427 1 1/4 S. durchstochen, beide Farben, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 150,— 20aa,20b  * 40,—
428P 1 1/2 S. rosakarmin, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert, Mi. 160,— 21 # 50,—
429P 1 1/2 rosakarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit gutem Durchstich, gepr. Jakubek BPP, 160,- 21 # 50,—
430P 1 1/2 S. rosakarmin, Einzelfrankatur auf Brief mit blauem K2 ST.P.E.1 HAMBURG 23.7.67 nach Lübeck, etwas stockig, siehe

auch Foto, Mi. 750,—
21 [ 100,—

431 2 1/2 S. dunkelolivgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger 22a # 30,—
432P 2 1/2 S. dunkelolivgelb, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 18.11.67 nach Repen, ursprüngliche Erhaltung

mit Faltspuren, siehe auch Foto!
22a [ 50,—

433 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrechte 10er-Einheit aus der rechten unteren Bogenecke mit RZ „8-12", ohne Gummi und im Unter-
rand mit Unzulänglichkeuten, signiert Carl Lange

22a(10)RZ  (*) 30,—

434P 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrecht ungezähnt, bis auf 1 Stockpunkt feines Prachtstück ohne Gummi mit linken Rand und RZ
„10", signiert Carl Lange

22aUzw  (*) 40,—

435P 2 1/2 S. dunkelgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Trennlinie rechts, Mi. ca. 150,— 22b  * 40,—
436P 2 1/2 S. dunkelgrün sauber gestempeltes Kabinettstück, gut zentriert mit Trennlinien links und rechts, signiert 22b # 40,—
437P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatatur auf komplettem Faltbrief mit Vierstrichentwertung und blauem K2 HAMBURG ST.P.

22.8.67 nach Holstebroe, Spuren, signiert
22b [ 80,—

438P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 21.10.67 nach Aalborg, Zähnung oben
nicht ganz perfekt und Briefhülle mit Faltspuren, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,—

22b [ 80,—

439P 2 1/2 S. dunkelgrün, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, signiert Löhden BPP, Mi. 180,— 22b(2)  * 50,—
440 2 1/2 S. dunkelgrün, ungezähntes Kabinettstück ohne Gummi 22bU  (*) 20,—
441FP 1863, Faltbrief mit gedrucktem Inhalt (Notification einer Collecte zur Feier der Leipziger Völkerschlacht!) als Post-Vorschussbrief

in Teilbarfrankatur mit durchst. 4 S. von Dänemark , diese mit Nummern-Stempel „2" und K1 K.D.P.A. HAMBURG 6.11. sowie
Taxvermerk “44" nach Schwarzenbeck. Der Brief hat eine stärkere Faltspur links, sonst feine Erhaltung. In dieser Kombination
sehr seltene Verwendung!

Dänem.9 [ 180,—

Hamburg Vorphila und Stempel
442P 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blau-

em K1-Teilabschlag Hamburg, siehe auch Foto!
Norwegen # 50,—

443FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAM-
BURG 30.12. nach Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel „1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas un-
frisch und rückseitig mit Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht
ungewöhnliche Kombination mit diesem seltenen Stempel!

Hannover23
[

800,—

444 HAMBURG K.S.P.A.(D) 20.3.1866, schwarzer Ra3 auf komplettem Faltbrief mit Ra1 FRANCO und Taxe „6" nach Stockholm [ 20,—
445 HAMBURG K.S.P.A.(D) 21.10.1866, blauer Ra3 auf komplettem Faltbrief mit Ra1 FRANCO und Taxe „6" nach Stockholm [ 20,—
446P HAMBURG BAHNHOF 15.11.67, schwarzer klarer K1 auf loser 2 S. orangerot gezähnt Hamburg13 # 40,—
447 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt Hamburg15 # 30,—
448 K.D.O.P .HAMBURG 4.11., K1 als Nebenstempel auf Faltbriefhülle mit 4 S. durchstochen und Nr.-Stempel „2" nach Flensburg Dänem.9 [ 20,—
449P K.D.O.P.A. HAMBURG 12.5.(59), schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief (gedruckter Briefkopf „Der Patronat der Vorstadt ST.

PAULI“) als Dienstpost mit Taxe „12" nach Segeberg
[ 50,—

450P K.S.P.A. HAMBURG 10.10.1867, blauer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit blauem Ra1 „FRANCO“ und Taxe „6" nach Stock-
holm

[ 50,—

451 HAMBURG, drei Kabinettbriefstücke, u.a. viermal Mi.-Nr. 16 (als Streifen geklebt) und zwei lose Marken der Nr. 12 mit verschie-
denen Stempel (K1 und K2), dabei H.-Bahnhof

ex12/18 ] 25,—

452FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem
Vierstrichstempel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel „2 St.P.A.
31.12"und blauer K1 von Ritzebüttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung,
entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein auf Brief seltener Stempel!

13 [ 800,—

453FP PÖSELDORF, schwarzer Ra1-Landpoststempel auf nicht ganz komplettem Brief mit 1 S. braun nach St. Pauli, Marke
entwertet mit schwarzem Vierstrichstempel, dazu Fußpoststempel „3 F.P. 12.10", Brief in ursprünglicher Erhaltung, sie-
he auch Foto, auf Brief seltener Stempel, Fotoattest Jakubek!

2 [ 800,—

454FP ST.P.A. HAMBURG 15.10, schwarzer K1 klar als Entwerter auf loser 2 S. von Lübeck, ungewöhnliche Fremdentwertung, signiert
Mohrmann

Lübeck10 # 100,—
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446 455 456 457
455P 221, englischer Nummerstempel, als klarer Entwerter auf loser 2 S. gezähnt, nicht häufige Fremdentwertung! Hamburg13 # 100,—
456P 300, Nummerstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 3 S. gezähnt von Hamburg, signiert Löhden BPP Hamburg15 # 40,—
457P 300, Nummernstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 4 S. gezähnt von Hamburg, Pracht Hamburg16 # 40,—

Hannover Vorphila
458 1784, Reichspostschein mit Vordruck Hildesheim für einen Wertbrief, Spuren [ 42,—
459 1793/1794, 2 Reichspostscheine mit Ortsvordruck Hildesheim, 1x gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung! [ 60,—
460 De Alfeld, hds. Aufgabe in schwarz auf Kabinett-Briefhülle nach Eldagsen [ 60,—
461 HANNOVER, schwarzer L1 auf 2 Postvorschuß-Briefen mit Ra1 „Gedruckte Sachen“, unterschiedliche Taxen, feines Paar! [ 38,—

Hannover
462 1855, kleinformatiger Brief aus London mit blauem L1 „King William Street“ und diversen Taxen nach Norden, rückseitig roter K2

„Aus England per Aachen“, feiner „incoming Mail“-Brief!
[ 38,—

463 1 Ggr. blaugrau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem und praktisch komplettem schwarzen K1 LINGEN 11.10,
signiert Richter

1 # 30,—

464 1 Ggr. graugrün, zwei breitrandige Prachtstücke auf komplettem Faltbrief mit blauem K1 HAMBURG 14.3. an eine Feld-
post-Adresse in Hannover, etwas fleckig und Faltspuren

2(2) [ 20,—

465 1 Groschen schwarz auf hellgrün (meergrün) auf Briefstück mit K2 „Dalenburg“ (mi. 40,-) 2b ] Gebot
466 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit linkem Rand und RZ „6" auf Briefhülle mit blauem K1 EINBECK 15.1. nach Minden, Faltspuren 2aRZ [ 30,—
467 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit rechtem Rand und RZ „7" auf Kabinettbrief mit blauem K2 STICKHAUSEN 3.3. nach Aurich 2aRZ [ 30,—
468 1/30 Th lachsfarben, breitrandig und sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Engel BPP 3a # 20,—
469 1/30 Th. auf himbeerrot, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert, gepr. Bühler, Mi. 65,— 3b # 20,—
470P 1/30 Thaler dkl’himbeerrot, breitrandig auf kleinformatigem, farblosen Prägezierbrief mit blauem K2 LAUTERBERG 15.11, Foto-

befund Berger BPP: „...Marke etwas fleckig, sonst gut!“, dekorativer Beleg!
3b [ 180,—

471 1/10 Th. auf gelb, sauber gestempelter Luxuswert auf Briefstück, vollrandig, tiefstgepr. Berger BPP, Mi. 75,— 5 ] 25,—
472FP 1/10 Thaler schwarz auf gelb, links voll, sonst breitrandig auf Auslands-Teilportobrief mit blauem Ra3 HANNOVER

4.12.(54) nach Belgien. Die Marke deckte das Inlandsporto ab, das Weiterfranco von 2 Sgr. wurde bar entrichtet. Sehr
seltene Portodarstellung mit Fotoattest Berger BPP: „...Der Beleg ist echt, Marke einwandfrei erhalten“, der auch die
seltene Destination betont!

5 [ 1500,—

473P 1/10 Th mit Netzwerk orangegelb, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, Kurzbefund Berger BPP: „..einwandfrei!“ 7a # 70,—
474P 3 Pfg hellkarmin mit grauem Netzwerk, breitrandiges Kabinettstück mit Eckstempel, bestens signiert Pfenninger, 450,- 8b # 120,—
475P 1 Ggr. graugrün mit Netzwerk, 3x Einzeln auf Kabinett-Briefstück mit blauem K1 und komplettem L1 „Recommandiert“ über alle

3 Werte gehend, 1 Wert oben berührt, sonst dekoratives Stück mit dieser Entwertung!
9(3) ] 100,—

476 1/30 Th. weit genetzt mit Abart „linke Randlinie beschädigt“, sauber gestempelter Kabinettwert, Kurzbefund Berger BPP, Mi.
120,—

10aIII # 30,—

477P 3 Pfg karminrot, voll- bis sehr breitandig, farbfrisch und sauber gestempeltes Kainettstück, Kurzbefund Berger BPP 13b # 70,—
478P 1 Gr. rosa, Einzelfrankatur auf Retour-Recepisse mit blauem K1 HANNOVER 16.1. nach Moringen mit allen Stempeln, Bugspur

und etwas fehlerhaft, sonst aber feiner, dekorativer Erhaltung, siehe auch Foto!
14 [ 300,—

479P 1 Gr. weinrot, grober Druck, Kabinettstück mit Unterrand auf Brief mit klarem K2 HAMBURG 16.9. nach Hannover, Spuren, dop-
pelt signiert Berger BPP

14dI [ 70,—

480 1 Gr. weinrot, feiner Druck, ungebrauchtes Kabinettstück (kl. Gummifehler), Kurzbefund Berger BPP, 100,— 14dII  * 30,—
481 1 Gr. weinrot, grober Druck, breitrandiges Kabinettstück auf Briefstück, laut Kurzbefund Berger BPP „...einwandfrei!“ 14di ] 35,—
482 1 Gr. karminrot, breitrandig mit Rand und RZ „5" sowie zweiter 1 Gr. als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU mit blauem K1 GOSLAR

25.11. nach Chemnitz, Faltspuren
14b(2)RZ,U [ 30,—

483 3 Gr. gelb, unten rechts leicht berührt, sonst breitrandig, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit blauem K2 EMDEN 17.8. nach Am-
sterdam, Spuren

16 [ 30,—

484P 3 Gr. gelborange, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit blauem K2 HARBURG 6.1.(60) nach Düsseldorf, et-
was leimenfleckig, sonst feiner Brief!

16a [ 50,—

485P 1/2 Gr. schwarz mit weißer Gummierung, farbfrisch und breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit klarem K2 HANNOVER, Fo-
toattest Berger BPP: „....echt und einwandfrei“, schönes und dekoratives Stück!

17y # 100,—

486P 1/2 Gr. Posthorn/Krone, handschriftlich entwertetes Stück auf Briefstück mit „FREDEN 18/II“ in guter Erhaltung, minimale Rand-
bräunung, Kurzbefund Berger BPP „...echt und einwandfrei...“

17y ] 70,—

487FP 10 Gr. König Georg, allseits breitrandiges, farbfrisches postfrisches Luxusstück, tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 450,— 18  ** 200,—
488FP 10 Gr. olivgrün #, Kabinett - Luxus, tiefst gepr. Pfenninger 18 # 430,—
489 3 Gr. braun, breitrandig auf kleinformatigem Brief mit blauem K2 SALZDETFURT 4.6 nach Cuxhaven, rückseitig Siegel ausge-

schnitten
19a [ 38,—

490FP 3 Pf. grün # Attest Berger BPP „echt einwandfreie Erhaltung. Ein schönes Stück dieser seltenen Marke.“ 20 # 480,—
491 3 Gr. braun mit tadellosem Durchstich, auf  kleinem Briefstück, klar gest. „OTTERNDO(RF)“ 25y ] 30,—
492 GOSLAR 1894-1896, 4 sehr schöne AK mit diversen Abb., dabei frühe Karte im Stil einer Vorläuferkarte, siehe auch Foto! [ 85,—

Hannover Ortsstempel
493 CARO.SYHL, hds. in rot auf komplettem Kabinett-Brief mit schwarzem K1 WITTMUND 23.1.(34) nach Oldenburg [ 30,—
494 ECHTE 4.8., blauer K2 klar auf Kabinett-Brief mit breitrandiger 1 Ggr. graugrün, dazu Paketbegleitbrief mit hds. Aufgabe „Echte“

mit 3 Paketzetteln nach Bovenden, Ak.-Stempel, schöne Albumseite!
2a [ 42,—

495P HAMBURG, fünf lose Marken bzw. Briefstücke mit Stempeln aus Hamburg, dabei zwei Kabinettstücke der Mi.-Nr. 4 und 5, dazu
waagerechter 3er-Streifen der Nr. 15 auf Briefstück (repariert, zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), feines Lot, Mi. ca.
920,—

ex4/21 #/] 120,—

496 HANNOVER, blauer K2 aus 1867 auf 3 verschiedenen Belegen. 1x auf 1 Gr. GSU Preußen als Teilbarfrankatur (Paketbegleitbrief),
1x auf unfrankierten Paketbegleit-Viertelbogen für 2 Pakete und 1x auf Auslagenbrief, schöne Kombination!

[ 68,—

497 HITZACKER 11.3.(60), blauer K2 auf Postvorschußbrief mit diversen Taxen nach Ploen, Dänemark, entsprechender Ak.-Stem-
pel!

[ 50,—

498 HOHENEGGELSEN 22.6., blauer K2 sehr klar auf Postvorschußbrief mit großem Paketzettel rückseitig nach Hildesheim, datiert
1859

[ 30,—

499 LAFFERDE, blauer K2 auf 2 Prachtbriefen mit 1 Gr. rosa, unterschiedliche Farben der Stempel 14a(2) [ 42,—
500P SCHLADEN, L1 in schwarz und blau, jeweils fast komplett auf loser 1 Ggr. bzw. Kabinett-Briefstück mit 1 Ggr., feines Paar! 2a(2) ] 42,—
501 SCHLADEN, blauer K2 auf 2 Briefen mit EF der Nr. 2a und EF der Nr. 9, beider jeweils breitrandig geschnitten, Faltspuren 2a,9 [ 30,—
502 SCHLADEN, blauer K2, klar auf 2 feinen Briefen mit EF 1 Gr. in unterschiedlichen Farben, feines Paar! 14(2) [ 25,—
503 UELZEN, zwei GS-Umschläge 1 Gr. von Uelzen nach Hannover, 1x mit handschriftlichem Stationsaufgabevermerk „Uelzen“ und

1x mit blauen K2 „UELZEN“
U 12 [ 40,—

504P ZEVEN, schwarzer L1 als Vorausentwertung auf Brief mit 1 Ggr. grün (breitrandig) und beigesetztem blauen K2 ZEVEN 18.11.
nach Hannover, Faltspuren

2 [ 100,—

505 ZEVEN, klarer blauer L1, auf kleinem Briefstück mit 1 Gr. 2a ] 30,—

Hannover Nachverwendungen
506 ACHIM  27 AUG.; klar abgeschlagener Hannover-Stempel auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Bremen in guter Erhaltung 16 [ 15,—
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507 ALTENBRUCH 23/6; klar abgeschlagener Hannover-K1 auf seltener Frankaturkombination 2 mal 1/2 Gr. und 1 Gr. Dienstmarke
NDP auf Behörden-Faltbrief im Landzustellbereich in guter Erhaltung, minimale Alterungsspuren

D3(2),4 [ 50,—

508 BIENENBÜTTEL  2/7; glasklar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1/3 Gr. NDP auf Streifbandausschnitt in tadelloser Erhaltung 2 ] 25,—
509 BODENTEICH 27/2; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP als Fernbrief nach Wittingen in gu-

ter Erhaltung
U1 [ 20,—

510 CELLE; klar abgeschlagene Hannover-K2 auf insgesamt 3 Briefen in sehr guter Erhaltung; dabei auch CELLE NACHTS 16,U1(2) [ 25,—
511 CLENZE 11.3, blauer K2 klar auf Brief mit 1 Gr. Wappen von Preußen, dazu gleicher Stempel auf Briefstück mit 1 Gr. Wappen

bzw. in schwarz auf BS mit 1 Gr. NDP, Spuren
Pr.16 [ 42,—

512 DASSEL  14/3; klar abgeschlagener Hannover-K1 auf1 Gr. NDP auf Brief nach Einbeck in guter Erhaltung 16 25,—
513 DRANSFELD 30/10; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Göttingen in sehr guter Er-

haltung
U1 [ 20,—

514 EINBECK 13/6; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Correspondenz-Karte nach Hannover in tadelloser Erhal-
tung

16 [ 20,—

515 FALLERSLEBEN; je klar abgeschlagene Hannover-K2 auf 2 Briefen je mit NDP Mi. 16 in sehr guter Erhaltung 16(2) [ 25,—
516 GEORG - MARIENHÜTTE 3 2, blau; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 und 2 Gr. NDP auf gestütztem R-Brief nach

Pyrmont; seltener Hannover-Stempel!
4,5 [ 40,—

517 HAAREN 24/8, blau; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhaltung; gepr. Mehlmann
BPP

4 ] 30,—

518 HAGEN schwarz und blau; 2 klar abgeschlagenen Hannover-K2 je auf 1 Gr. NDP auf 2 Briefen nach Sandstedt bzw. Worpswede
in guter Erhaltung

4,16 [ 40,—

519 HAMELN  11/5, blau; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Hamburg in guter Erhaltung 4 [ 15,—
520 HANNOVER 12.1.69, schwarzer K2 auf Paketbegleit-Brief mit 5 Gr. durchstochen nach Ruhrort, rückseitig nicht ganz kompletter

großer Paketzettel
NDP6 [ 50,—

521 HOHENEGGELSEN 10.3., blauer K2 auf Drucksachen mit 4 Pfge grün von Preußen ohne Schleife, saubere Erhaltung! Pr.14a [ 30,—
522 HOYA 18 2, blau; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf Fünf-Farben-Frankatur auf Briefstück in guter Erhaltung; leichte Alte-

rungsspuren, 1/2 Gr. minimal oxydiert; Kurzbefund Mehlmann BPP
1b,3/6 ] 70,—

523 IEMGUM  3/8; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Aurich in guter Erhaltung 16 [ 15,—
524 JORK  24/11; klar abgeschlagener Hannover-K1 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Münden, leichte Öffnungsmängel U1 [ 15,—
525 LAFFERDE, schwarzer K2 auf Brief mit 1 Gr. NDP und Brief mit 20 Pfge blau vom Deutschen Reich, 2 Prachtbriefe! NDP16,DR.34

[

50,—

526 LEHRTE  10 NOV.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Burgdorf, minimale Faltbüge 16 [ 15,—
527 LÜCHOW  24 OCT.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Olenze in sehr guter Erhaltung 4 [ 15,—
528 MELLE  9 APR.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief in guter Erhaltung, 1 Faltbug 4 [ 40,—
529 NIENBURG 14/8; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP in guter Erhaltung, minimale Alte-

rungstönungen
U1 [ 15,—

530 NORDEN; 2 klare Abschläge je auf 1 Gr. NDP als Fernbriefe in guter Erhaltung 16(2) [ 20,—
531 NORDERNEY 30 AUG; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Petershagen b. Burg in guter

Erhaltung
U1 [ 50,—

532 NORTHEIM NACHTS  2/5; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Duderstadt in guter Erhaltung 16 [ 20,—
533 OSNABRÜCK; klar abgeschlagener Hannover-L1 auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache nach Hamburg in sehr guter Erhaltung; rück-

seitig Bahnpoststempel Emden-Hamburg und Ankunftsstempel; späte Verwendung eines L1 von 1869
U28A [ 50,—

534 PAPENBURG 22 NOV.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Osnabrück in sehr guter Erhaltung 4 [ 20,—
535 RETHEM 18.11., blauer K1 klar auf doppelt verwendetem Brief nach Ahlden und als Dienstbrief zurück! Pr.16 [ 38,—
536 RINGELHEIM 8/1; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Trauerbrief nach Bitmershausen in sehr guter Erhaltung 16 [ 35,—
537 SALZDETFURT, K2 in schwarz bzw. blau auf Brief mit 1 Gr. NDP bzw. 1 Gr. GSU NDP, Spuren, feine Kombination! NDP16,U [ 50,—
538 STOCKHAUSEN, schwarzer K2 auf 2 Kabinett-Briefen mit EF 1/2 Gr. großer Schild und EF 5 Pfge, 2 schöne Briefe! DR18,32 [ 50,—
539 USLAR 19 OCT.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Nienburg in guter Erhaltung U1 [ 15,—
540 VIENENBURG 1/1; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Braunschweig in guter Erhal-

tung
U1 [ 35,—

541 WALSRODE 14 NOV.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Dorfmark in sehr guter Erhal-
tung, 1 minimaler Faltbug

16 [ 20,—

542 WINSEN A/D L. 10 JANR.; klar abgeschlagener Hannover-Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Lüneburg in tadelloser Erhaltung 16 [ 20,—
543 WUNSTORF BAHNHOF 28/9; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in sehr guter Erhaltung; gepr.

Mehlmann BPP
16 ] 30,—

Helgoland
544FP 2 F grün/lilakarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert und Fotoattest Bühler, schönes Stück dieser nicht häufigen Mar-

ke!
12 # 300,—

545 1875/76, kleines Lot von sieben gestempelten Pracht-Werten der Mi.-Nr. 14a, 14d, 15, 16a, 18c, 18g und 18h, bis auf eine Mar-
ke jeweils gepr. bzw.mit Kurzbefund Schulz BPP, Mi. 363,—

# 80,—

Lübeck
546 (1780), 2 dekorative Adelsbriefe nach Lübeck, dabei 1x mit Vermerk „Franco Cassel“, feines Paar! [ 50,—
547 1807, roter L2 „LUBEC.B.G.D. DE MESSA 6. NOV, etwas schwach rückseitig auf Brief mit schwarzem L2 (Feuser 2117-7) und

Tax-Vermerke, Pracht
[ 60,—

548P 2 S rötlichbraun, breitrandig und sauber gestempelt mit kleinen Fehlern, Prachtstück mit Kurzbefund Brettl BPP, 300,- 3 # 60,—

Mecklenburg-Schwerin
549P 2/4 S. Freimarke, gut geschnitten auf gedruckter Preisliste ohne Streifband aus HAMBURG 7...(1862) 1 [ 40,—
550P 2 S. gelblichorange, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem K2 HAMBURG 1.10. nach Schwaan, Mi. 250,— 2 [ 70,—
551 5 S. blau, voll-/breitr. gest. Kabinettwert 3 # 70,—
552 2 S. blaugrau, tadellos ungebr. 6b  * 35,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
553 GRABOW 1818-1834, 3 verschieden Postschein, dabei 2x mit Ortsvordruck, saubere Erhaltung! [ 30,—
554 GÜSTROW 1827-1837, 3 verschiedene Postscheine mit Orts-Vordruck, saubere Erhaltung! [ 30,—
555 LUDWIGSLUST, 3 Vorphila-Prachtbriefe mit schwarzem L1 bzw. L2 (2x), 1x mit interessantem Absender-Stempel, ansehen! [ 42,—
556 MALCHOW 20.7., schwarzer L2 auf 1/2 Gr. GSK nach Waren, Spuren, datiert 1874 [ 90,—
557 ROSTOCK 1807/09, 2 Postscheine mit Ortsvordruck, dabei 1x auf blauem Papier, saubere Erhaltung! [ 68,—
558P HAMBURG 10.13. II BERLIN, praktisch kompletter L3 klar auf loser 4/4 S. durchstochen mit weißem Grund, dekoratives Stück! 5 # 100,—

Mecklenburg-Strelitz
559 1812, Postschein mit Ortsvordruck Fürstenberg für 1 Wertbrief, Spuren [ 42,—
560 1/4 Sgr. in b-Farbe NG doppelt gepr. Engel 1b  NG 35,—
561P 1 Sgr. rosa, ungebrauchter Wert in guter Erhaltung, etwas erhöht gepr. Berger BPP, Mi. 180,— 4  * 60,—
562FP 2 Sgr dunkelgrauultramarin, sauber gestempeltes Prachtstück mit rechts nicht ganz perfektem Durchstich (siehe auch Foto!), Fo-

tobefund Berger, 1000,-
5 # 200,—

NDP Ganzsachen
563P GSU-Essay im Kleinformat mit 2 Gr. Marke und rotem Überdruck „Gültig Ein Groschen“, sauber ungebraucht, selten, siehe auch

Borek Band I!
E1A [ 300,—

564P GSU-Essay im Großformat mit 2 Gr. Marke und rotem Überdruck „Gültig Ein Groschen“, sauber ungebraucht, selten, siehe auch
Borek Band I!

E1B [ 300,—
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565 1 Gr. a. 1 Sgr. Aufbrauch-GS-Umschlag Format 148x115 mm mit Kreuzerstrichentwertung u. handschr. Aufgabe „Braubach
12/10 70 2 N“ nach St. Johann/Saarbr., Cito-Vermerk, rücks. Klappe mit Mängeln+ kl. Einriß

U28B [ 20,—

Norddeutscher Postbezirk
566P 1/4 Gr. und dreimal 1 Gr. durchstochen als seltene Portostufe auf Insinuations-Document innerhalb Gothas gelaufen, gute Erhal-

tung
1b,4(3) [ 40,—

567 5 Gr. durchstochen als portorichtige EF auf etwas beschnittenem Wertbrief mit K2 „GITTELDE 14. OCT.“ nach Braunschweig in
guter Bedarfserhaltung

6 [ 35,—

568P 2 Kr. durchstochen in MiF mit 3 Kr. und 7 Kr. gezähnt auf kleinformatigem Auslands-Brief mit Ra3 FRANKFURT A.M.
POSTEXPED: No. 1 27.2.70 nach Paris, Randklebung, dekorative Frankatur!

8,21,22 [ 100,—

569 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt 11 # 34,—
570P (1/2 S.) Stadpostmarke durchstochen, Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K1 HAMBURG P.E.4 18.6.68, Faltspuren, 150,— 12 [ 40,—
571 1/2 Gr. orange (4) und 2 Gr. gezähnt auf Einschreiben-Brief aus MAGEDEBURG 10.5.71 nach Wanzleben, 1 Marke mit Resten

von anderem Briefpapier (doppelt verwendet), interessante MiF!
15(4),17 [ 30,—

572 2 Gr. gezähnt auf Auslands-Faltbrief aus BREMEN 16.12.71 mit L2 „UNGENÜGEND FRANKIERT“ und „AUS DEM
BRIEFKASTEN“ sowie Ra2 „Unsufficiently prepaid“ nach England, stärkere Faltspuren, interessante Kombination!

17 [ 40,—

573 5 Gr. durchstochen und 2x 3 Gr. gezähnt auf Wertbrief mit Ra3 SORAU I.D. NIEDER-LAUSITZ nach Dresden, etwas fehlerhaft 17(2),5 [ 30,—
574 2 Gr. gezähnt, 2x als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU im Großformat als Paketbegleit-Brief mit Ra2 JAUER 13.5.(70) nach Berlin,

etwas fleckig, sonst gute Gesamterhaltung und dekorativ!
17(2),U1B [ 42,—

575P 2 Gr. und 3 Kr. gezähnt auf Kabinett-Briefstück mit K1 FRANKFURT A.M. 29.10., seltene Währungsmischfrankatur, nur wenige
Stücke bekannt!

17,21 ] 100,—

576 3 Kr. tadellos gestempelt 20 # 44,—
577P 30 Gr. Innendienst; mit Federzug und zusätzlichem, vorschriftswidrigem K1 „ZEITZ 7 2 74" entwertet Marke in ausgabetypischer

Zähnung, 1 falzhelle Stelle hinterlegt; laut Befund Brugger BPP “... sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung zur Reichs-
postzeit..."; Mi. 380,— +

26 # 50,—

Dienstmarken NDP
578 1/2 Gr. im waagerechten Paar mit Ra2 „VANDSBURG“ auf Rechnung nach Posen, gute Erhaltung 3(2) [ 25,—
579 1/2 und 1 Gr. als portorichtige MIF auf Faltbriefhülle von Cassel nach Nenndorf, gute Erhaltung 3,4 [ 40,—
580 1 Kr. südlicher Bezirk; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 80,— 6  ** 30,—
581P Dienstmarken südl. Bezirk komplett postfrisch Luxus (450,—) 6/9  ** 180,—
582 7 Kr. südlicher Bezirk; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 9  ** 40,—

NDP Stempel
583 1 Gr. karminrot als Sattel a. gesiegeltem Paketbegleitbrief v. „BAD-EMS 10.6" K1 nach Mainz, rücks. handschr. Mainz, Frankatur

über den Rand geklebt u. beschnitten, herrliche Familienkorrespondenz
16(3) [ 25,—

584 BERNE  24/5; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief im Fernbereich mit leichten Alterungsspuren 16 [ 15,—
585 DAADEN 19/12, klarer Abschlag auf mit 1/2 Gr. frankiertem Faltbrief im Ortsbereich, gute Erhaltung [ 30,—
586 BREMEN STADTPOST-EXP.III 2 8 71; klar abgeschlagener Ra3 auf senkrechtem Paar 1/2 Gr. NDP auf Brief nach Wellen in tadel-

loser Erhaltung
15(2) [ 35,—

587P BREMERHAVEN 2 4; sauber abgeschlagener K2 - sogenannter „Schlüsselstempel“ - auf 1 Gr. NDP auf Brief mit leichten Alters-
spuren; sign. Müller-Mark

4 [ 80,—

588 BÜTZOW  8 5 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag als Fernbrief nach Parchim in sehr guter Erhaltung U1 [ 15,—
589 DOBBERTIN  20/3; klar abgeschlagener L2 auf 1/2 bis 2 Gr. auf Paketbegleitbrief nach Rostock in guter Erhaltung 3/5 [ 80,—
590 DOBERAN  18/1, blau; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf kleinem Brief nach Ludwigslust in guter Erhaltung 4 [ 15,—
591 FELDBERG  2/3; klar abgeschlagener K1 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Neustrelitz in guter Erhaltung, 1 Faltbug 4 [ 20,—
592 FRANKFURT A.O. 13 11 68; klar abgeschlagener K2 auf Paketbegleitbrief nach Polnisch Lissa mit rückseitig verklebter Franka-

tur zu 7 Gr.; sehr gute Erhaltung; gepr. Mehlmann BPP
5,6 [ 40,—

593 FRIEDLAND 6 1; klar abgeschlagener K1 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP als Fernbrief nach Neubrandenburg in sehr guter
Erhaltung

U1 [ 25,—

594 GANDERSHEIM  1 AUG. 1868; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Braunschweig in guter Erhaltung 4 [ 15,—
595 GIESSEN ST. P. E., 6 3 70, klarer Abschlag auf mit 7 Kr. frankierter Faltbriefhülle nach Schotten in guter Erhaltung [ 20,—
596P GIESSEN 4 4 70, klarer Abschlag auf 7 Kr.in MIF, gute Erhaltung 19,21(2) [ 50,—
597 HOEHR 2.6.69 (K1) klar auf 1 Gr. karminrot, als EF a. verkürzter u. gesiegelter Faltbriefhülle nach Garzweiler „AUSG. 13 6 No.2,

minimale Alterspatina
16 [ Gebot

598 INSTERBURG  17 8 69; klar abgeschlagener K1 auf 1/2 Gr. NDP auf Faltbriefhülle im Ortsbereich in sehr guter Erhaltung 3 [ 35,—
599 JERXHEIM 25/6; klar abgeschlagener Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Braunschweig in guter Erhaltung, 1 Faltbug; gepr.

Mehlmann BPP
4 [ 60,—

600 JEVER  16 3; klar abgeschlagener Ra2 auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache im Fernbereich in sehr guter Erhaltung U17 [ 50,—
601 KAISERSWALDAU 14 7; klar abgeschlagener Ra2 auf 1/2 und 5 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief nach Bad Reinerz in sehr guter

Erhaltung
15,18 [ 40,—

602 KOENIGSBERG PR. EISENB.POST-BUER.XI; klar abgeschlagener Segmentstempel auf 1/2 Gr. und Paar 2 Gr. NDP auf
„P.D.“-Brief nach Frankreich in sehr guter Erhaltung; gepr. Mehlmann BPP

15,17(2) [ 70,—

603 KÖNIGSLUTTER 2 OCT 1870; glasklar abgeschlagener K2 auf 2 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Helmstedt in tadelloser Erhal-
tung

17 [ 15,—

604 LIPPSTADT  7/12 68; sauber abgeschlagener K2 auf waagerechtem Paar 1/2 Gr. NDP auf Faltbriefhülle im Fernbereich 3(2) [ 30,—
605 LÜBTHEEN  1/11; glasklar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle in sehr guter Erhaltung 4 [ 15,—
606 MALCHOW 14 12; klar abgeschlagener L2 auf waagerechtem Paar 1 Gr. NDP in sehr guter Erhaltung, Zähnung minimal unruhig;

Kurzbefund Mehlmann BPP
16(2) # 20,—

607 MARIENBERG/REG BEZ WIESBADEN/6.4.68" Ra3 in blau, als EF auf siegeltem kpl. Faltbrief mit Inhalt nach Osterspay 4 [ 25,—
608 NEISSE F 17 10 68; klar abgeschlagener, seltener K1 auf Faltbrief nach Steinau in sehr guter Erhaltung; nach Garnier Nr. 72;

gepr. Mehlmann BPP
[ 100,—

609 NEUENAHR 21 6; klar abgeschlagener Ra2 auf 1/2 Gr. durchstochen und 1 und 2 Gr. gezähnt auf „P.D.“-Brief nach Frankreich in
guter Erhaltung, minimale Alters- und Öffnungsspuren; Marken teils leicht über den Rand geklebt

3,16/17 [ 60,—

610 NIEDER SELTERS 1869, klarer K1 „NIEDER SELTERS 5/8 69" a. mehrfach verwendeter u. verkürzter Faltbriefhülle als portofreie
Dienstsache n. Walsdorf, via “IDSTEIN 6/8"

[ Gebot

611 NIEDERLAHNSTEIN 2/3 71 (K1) 1 Gr. als EF auf zweifach/gefalteter Correspondenz-Karten-Formular nach Cassel [ Gebot
612 OBERURSEL 12/3 70 auf 1 Gr. im waagr. Paar auf doppelt verwendeter u. verkürzter Faltbriefhülle nach „KÖNIGSTEIN/RG BEZ

WIESBADEN/...“ (Ra3), Marken teils leichte Alterspatina
16(2) [ Gebot

613 OLDENBURG  11 10; klar abgeschlagener K2 auf 1/2 Gr. NDP als Ortsbrief mit leichten Alterungsspuren 15 [ 50,—
614 ORANIENBURG  23/7; klar abgeschlagener K1 auf 1/3 Gr. NDP auf Vertreterkarte nach Zehdenick in guter Erhaltung 14 [ 30,—
615 PR. HOLLAND  11 1 70; klar abgeschlagener K2 auf 2 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief nach Elbing in sehr guter Erhaltung 17 [ 20,—
616 SANCT GOARSHAUSEN 4/12 70 (K1) 1 Gr. als EF Correspondenz-Karten-Formular nach Frankfurt a.M., mittige Faltung u. leich-

te Alterspatina
16 [ Gebot

617 SCHWEIDNITZ 2 9 71; klar abgeschlagener K1 auf senkrechtem und waagerechtem Paar 1/2 Gr. NDP als MEF auf Faltbrief
nach Wohlau in sehr guter Erhaltung

15(4) [ 60,—

618 SCHWERIN i. MECKLBRG 20 4 71; klar abgeschlagener K2 auf Paar 1 Gr. NDP auf Insinuations-Dokument in sehr guter Erhal-
tung, minimale Faltbüge

16(2) [ 75,—

619 SCHWERIN i. MECKLBRG 12/6 69, blau; klar abgeschlagener K2 auf Viererblock 1 Gr. NDP auf Insinuations-Dokument in guter
Erhaltung

16(4) [ 20,—

620 TANNE 18 6; klar abgeschlagener Ra2 auf 2 Gr. NDP (Marke unten Scherentrennung) auf Faltbriefhülle in sehr guter Erhaltung 17 [ 20,—
621 TROISDORF 17 2 68; klar abgeschlagener K2 auf senkrechtem Paar 2 Gr. NDP auf Insinuations-Dokument in sehr guter Erhal-

tung, minimal gestützt
5(2) [ 40,—

622P VEGESACK BAHNHOF 15 12; klar abgeschlagener Ra3 auf 1 Gr. auf Faltbrief nach Böhringen in sehr guter Erhaltung, 1 Faltbug;
gepr. Mehlmann BPP

16 [ 100,—
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623 WESENBERG 25/7; klar abgeschlagener Segmentstempel auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle in guter Erhaltung, minimale Alte-
rungsspuren

16 [ 70,—

624 WISMAR  12 1; sauber abgeschlagener K1 auf 1 Gr. NDP auf Fernbrief in guter Erhaltung, leichte Alterungsspuren 16 [ 15,—

Elsaß-Lothringen
625 1 Centime tadellos gestempelt Kab. 1Ia # 46,—
626P 1915, NOVEANT-GORNY 4.12., schwarzer K1 auf IAS zu 25 Pfg, Bugspuren, Verwendungen aus dem Elsaß recht selten! [ 100,—

Oldenburg
627P 1/30 Thaler schwarz auf blau, Type III mit stark abgenutzter Platte (linke Markenseite sehr schwach bedruckt), breitrandig auf Ka-

binett-Briefstück mit blauem Teil-Ra2 „SCHWEI“, signiert
2III ] 50,—

628P 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type II, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 ZETEL 26.12., si-
gniert

3II ] 60,—

629 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, breitrandig auf Kabinettbriefstück mit blauem Ra „JEVER“, bestens signiert Bühler BPP 4a ] 35,—
630P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, links leicht angeschnittenes, ansonsten dreiseitig breitrandiges Exemplar als selte-

ne EF auf Faltbriefhülle mit blauem Ra2 „RASTEDE“ über Oldenburg nach Hannover, Mi. 3.200.-
7 [ 400,—

631FP 3 Gr. gelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ortsstempel Oldenburg, gepr. Richter, Mi. 550,— 14 # 200,—
632P 1 Gr. Wappen auf farblosem Prägezierbrief im Damenbriefformat mit blauem Ra2 HOHENKIRCHEN 13.1., Spuren, mit Olden-

burg-Frankaturen nicht so häufig!
17 [ 180,—

Oldenburg Ortsstempel
633P „ABBEHAUSEN“, blauer L1, Teilabschlag mehrfach versetzt auf breit- bis riesenrandiger 1/30 Thaler, Type III, dekoratives Stück! 2III # 40,—
634 „DELMENHORST 16.1.“, blauer Ra2 klar auf 1 Gr. GSU via Oldenburg nach Varel, rückseitig kleine Fehler, bildseitig schönes

Stück!
[ 30,—

635 „OLDENBURG 16/2", blauer Ra2 als Nebenstempel und blauer L1 “FRANCO" als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1/30
Thaler, Type III, nach Rastede, datiert 1857

2III [ 35,—

Preußen Vorphila
636 103 CREVELT, roter K2 auf Kabinettbrief mit Taxe nach Collmar, innen datiert Gladbach 1806 [ 38,—
637 COBLENCE, roter L1 glasklar auf Kabinett-Briefhülle nach Camberg, ca. 1798 [ 30,—

Ortsstempel
638 CALLIES 7.12., alter schwarzer L2 als Entwerter auf 3 Sgr. GSU nach Schlöben, Spuren [ 70,—
639 ELBERFELD 29.7.69, schwarzer K2 auf Auslands-Brief mit Paar 1 Gr. NDP nach Brüssel, Umschlag rückseitig mit Vordruck des

Hotel Hasenclever, gepr. Flemming BPP, dekorativ!
NDP16(2) [ 30,—

640 FOERDERSTEDT 20.6.(64), 2x klar auf Faltbrief mit 1 Sgr. Wappen und Absenderstempel „Zuckerfabrik Atzendorf“, Spuren 16 [ 20,—
641 KEMPENICH 24.3., schwarzer Ra2, 2x auf 1 Gr. GSU NDP, Randmängel, seltener Stempel! NDPU [ 42,—
642 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag

links mit stärkeren Spuren
16,U26A [ 25,—

643P POLN. WARTENBERG 30/10, zentrischer abgeschlagener K2 auf 3 Sgr. gelb, EF auf kleinformatigem Brief nach Dresden, übli-
che Alterungs- bzw. Randspuren, doppelt sign. Kastaun und gepr. Flemming BPP

12b [ 50,—

644 „BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU“, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stem-
pel, Umschlag rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865

U27a [ 40,—

Preußen Nummernstempel
645P 105 - BERLIN, klar auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. hellrosa und Ra3 BERLIN-ANHALTER-BAHNH. 13.6. nach Frankfurt 2,U11A [ 100,—
646P 304 - Danzig, üblicher Abschlag auf 1 Gr. GSU mit 1 Sgr. hellrosa und Ra2 vom 11.12. als Paketbegleitbrief nach Elbing, tadellos

signiert Brettl BPP
2a,U11a [ 120,—

647P 377 - Eupen, klar und fast ideal auf Brief mit breitrandiger 3 Sgr. und glasklarem K1 EUPEN 12.1.(54) nach Frankfurt, sehr dekora-
tiver Beleg!

4 [ 200,—

648 1180 - Pyrmont, sehr klar auf Brief mit breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund und Ra2 vom 9.3. nach Blomberg, Faltspuren, sonst fei-
ne Briefhülle!

6 [ 100,—

649P 1214 - Bad Oeynhausen, üblicher Abschlag auf 3 Sgr. GSU mit dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. und Ra3 vom 8.6. als Auslandsbrief
nach Holland, dekorative Gesamterhaltung mit diesem nicht häufigen Stempel!

2a [ 250,—

650P 1580 - Warburg, klar auf Brief mit 2 Sgr. (oben angeschnitten) und K1 WARBURG 11.9. nach Habbel, Faltspuren, gute Gesamt-
erhaltung!

3 [ 120,—

Preußen Nachverwendungen
651 BARMEN RITTERHAUSEN, OPD Düsseldorf, Ra3 je klar auf Paketbegleitbrief nach Siegburg und auf Kuvert mit rücks. einge-

druckter, kleiner Werbung. Beide Belege mit kleinen Unebenheiten, Spuren.
4,5,6 [ 50,—

652 BARMEN-WICHLINGHAUSEN 31.3.(1871), OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf Faltbrief, vollst. Inhalt, mit NDP 1 Gr. nach Offenburg in
Baden, gute Erhaltung.

16 [ 25,—

653 EICHENBAR-LEBEN 27.10. bzw. 2.5., Ra3 sehr klar auf 2 Briefen mit EF und MEF der 1 Gr. gezähnt, schönes Paar! NDP16(3) [ 20,—
654P KÖNIGSBERG Pr. F 1 27.4.71, violetter K1als Teilbarfrankatur auf 1 Gr. GSU als Wertbrief mit Taxe „6" nach Halle, leichte Spuren,

seltene Mischfrankatur!
[ 200,—

Preussen Markenausgaben
655P Dekorativer, farbloser Prägezierbrief mit klarem Ra2 GR.MÜHLINGEN 6.10. mit Taxe, sehr schönes Stück! [ 150,—
656 1/2 Sgr. orange, minimal oxidiert, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück, signiert Kosak, 100,- 1  * 30,—
657 1/2 Sgr. orange, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit zentrischem Nr.-Stempel „578" 1 ] 20,—
658P 1 Sgr. als Zusatzfrankatur mit Nummernstempel „105" auf 2 Sgr. GSU als Wertbrief aus BERLIN ANHALTER-BAHNH: 2.6. nach

Halle, etwas bügig und rückseitig nicht ganz komplett, bildseitig sehr dekorativ!
2a,U12 [ 160,—

659P 2 Sgr. blau mit nicht ganz perfektem Schnitt auf Kabinett-Briefstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung „STERKRADE
10.3.“

3 ] 50,—

660 2 Sgr. schwarz a. blau als portogerechte Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr., mit vorschriftsmäßiger Entwertung durch Ra2
„ELBERFELD“ auf eingedrucktem Wertzeichen und mit Vierringstempel „373" auf Freimarke nach Berlin, interessante Du-
plex-Entwertung, in der Kuvertmitte zwei senkr. Büge, Empfängername übermalt und kleine Spuren.

3,U11A [ 40,—

661P 3 Sgr. und 2 Sgr (jeweils dreiseitig breitandig) auf Auslandsbrief mit Nummern-Stempel „70" und Ra2 BARMEN 8.11.(52) nach
Italien, vorderseitig mit Ra1 FRANCO und L1 P.D. in schwarz, dekoratives Stück!

4,3 [ 300,—

662 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt 4b # 16,—
663 4 Pfg. grün; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, vollrandig; Mi. 90,— 5a # 30,—
664P 4 Pfg. dunkelgrün; zart gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,— 5b # 50,—
665 1 bis 3 Sgr. Friedrich Wilhelm; 4 sauber gestempelte Werte (1 Sgr. doppelt, Farbnuance); 3 Sgr. minimale Mängel, ansonsten ta-

dellos; Mi. 240,—
6/8 # 60,—

666FP 1 Sgr. glatter Grund rosa, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, farbfrisch mit Kurzbefund Brettl BPP: „...einwandfrei!“ 6a  (*) 220,—
667FP 1 Sgr. glatter Grund (nicht perfekt, siehe auch Foto!) mit zentrischem Abschlag des dänischem Ringstempel „198". Der bereits

auf dänischen Marken schon seltene Stempel des Dampfers “Geiser" auf der Strecke Kopenhagen-Stettinist auf preuß. Marken
nur in wenigen Stücken bekannt, gepr.

6a # 300,—

668 1 Sgr. rosa, farbfrisches, links berührtes, ansonsten dreiseitig breitrandiges Exemplar mit Federkreuzentwertung als EF auf Ku-
vert nebst handschriftlichem Aufgabevermerk „Elberfeld“ und Absenderstempel „Overbeck & Schiess - Barmen“ über Bahnpost
„Dortmund-Elberfeld“ nach Grevenbroich bei Neuß. Ein seltener und schöner Beleg für den Rheinlandsammler.

6a [ 100,—
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669P 1 Sgr. glatter Grund, rechts lupenrandig, sonst breitrandig als Zusatzfrankatur auf 3 Sgr. GSU (Wertstempel mit L1 FRANCO) als
Auslandsbrief mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP: VIII 10.8 und Nummernstempel „103" in die Schweiz, datiert 1858, interessan-
te Kombination!

6a,U13A [ 200,—

670 2 Sgr. hellblau, breitrandig und sauber gestempelt, minimale Schürfung, entsprechend etwas höher signiert Brettl BPP 7b # 30,—
671 3 Sgr. gelb; voll- bis breitrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung mit Teil-Ra2 „PEI(NE) 18.8.“; Mi. 120,— 8b # 40,—
672 1 Sgr. Kopfausgabe, berührtes Exemplar als Zusatzfrankatur auf versiegeltem GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen, als Paketbegleit-

brief mit Ra2 „ELBERFELD“ nebst Paketnummernzettel „1000. aus Elberfeld“ nach Bonn. Ein schöner Beleg undin guter Erhal-
tung.

10a U26A [ 80,—

673 1 Sgr. lilarot, drei unverschämt tieffarbige und allseits voll- bis breitrandige Kabinettstücke als portogerechte MeF auf Faltbrief,
vollst. Inhalt, mit zwei geradesitzenden Ra2 „BARMEN 17.8.(1861)“ nach Berlin. Ein schöner Beleg!

10b (3) [ 60,—

674P 2 Sgr. gegitterter Grund im waagerechten Paar (rechts berührt) in MiF mit 3 Sgr. auf Paketbegleit-Briefhülle aus HAMBURG 9.3.
nach Ronneburg, ovaler Firmeneingangsstempel geht über die Frankatur, ursprüngliche Erhaltung, dekorative MiF!

11(2),12 [ 60,—

675 2 Sgr. blau gegitterter Grund und 1 Gr. Wappen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K2 NEBRA 1.12., dekorative Mischfrankatur! 11,16 ] 42,—
676 3 Sgr. orange, oben angeschnitten, ansonsten dreiseitig vollrandiges Exemplar als EF auf Auslandsbrief, vollst. Inhalt, mit Ra2

„ELBERFELD 21/2 (1861)“ nach Böhmisch-Zwickau. Das Briefpapier ist links an einer kleinen Stelleetwas angeknabbert, anson-
sten gute Erhaltung.

12a [ 40,—

677P 6 Pfennige tadellos gestempelt Kab 13a # 80,—
678P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG

14.3. nach Erfurt, Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!
16(2) [ 200,—

679 2 Sgr. preußischblau zusammen mit 1 Sgr. rosa als Buntfrankatur auf Faltbrief mit Ra2 „ELBERFELD“ nebst L1 „Franco“ nach
Amsterdam, Kabinett.

16,17 b [ 50,—

680 1 Sgr. rosa als Farb- und Wertstufengleiche Zusatzfrankatur (originär fehlerhaft aufgeklebt) auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit klarem
Ra3 „BARMEN-RITTERHAUSEN 26.8.(1867)“ nebst rotem L1 „P.D.“ als Auslandsbrief nach Ostende/Belgien. Rückseitig ein
kleiner Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten ein schöner und wirkungsvoller Beleg.

16U 26A [ 50,—

681 2 Gr Wappen und 3x 3 Pfg graulila (waagerechtes Paar + Einzelwert) auf Kabinett-Briefstück (aus einem Paketbegleitbrief) mit
Ra2 KAISERSWERTH 18.12.

17,19(3) ] 70,—

682 2 Sgr. ultramarin im waager. Paar als MeF auf Faltbrief, als Einschreiben mit K2 „ELBERFELD 28/6 65" nebst L1 “Franco" und ro-
tem Zacken-Ra1 „Recomandirt“ nach Amsterdam. Ein schöner Beleg und in guter Erhaltung.

17a(2) [ 50,—

683P 2 Sgr. Wappen im Paar und 6 Pfge. auf komplettem Auslands-Faltbrief von HAMBURG 31.8.67 nach Frankreich, dekorativer
Brief in Prachterhaltung!

17a(2)15a [ 40,—

684 2 Gr. Wappen im waagerechten Paar und 1 Gr Wappen auf komplettem Auslandsbrief mit Ra3 BERLIN-STADPOST-EXP: VIII 6.6.
nach Amsterdam

17(2), 16 [ 30,—

685P 3 Sgr. Wappen im Paar auf „Muster ohne Wert“ aus HAMBURG 29.7.66 nach Barmen, Randspuren, dafür Teil der Schnur unter
Lacksiegel vorhanden, dekoratives Stück!

18(2) [ 200,—

686P 3 Pfge. rotviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 350,— 19b # 120,—
687P 30 Sgr. Innendienst; sauber gestempelter Wert mit teils üblicher Scherentrennung, minimaler Eckbug, ansonsten in tadelloser Er-

haltung, nicht repariert; Kurzbefund Brettl
21 # 70,—

688FP 2 Kr. orange, glasklarer zentrischer ERSTTAGSSTEMPEL von Sonneberg, Luxus!!! 23 # 200,—

Preußen Ganzsachen
689 1 Sgr. hellrosa Ganzsachenumschlag im Format 145x84 mm mit 1 Sgr. rötlichkarmin (links oben minimalst berührt sonst breitran-

dig) als MiF von Vierringstempel „1722" und n.g. “ZÜLLICHAU/28 1..." nach Frankfurt/Oder „AUSG 30 1" Umschlag und Klappe
mit leichten Unzulänglichkeiten

U11,6b [ 70,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
690 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU

2.11. nach Brandenburg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller,
Katalogwert für Brief ca. 1500,-

GAA4,7a [ 150,—

691 1 Sgr. Wappen; rundgeschnittener Ganzsachenausschnitte mit übergehendem K2 „HERFORD 16.4.67" auf Briefstück in tadello-
ser Erhaltung

GAA12 ] 40,—

692P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf
Pracht-Briefstück mit schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!

GAA14,15 ] 100,—

Transitstempel
693 1802/1807, 2 Brief aus USA mit schwarzem L2 „COLONIES PAR BORDEAUX“ bzw. „COLONIES PAR NANTES“ und Taxen nach

Frankreich
[ 50,—

694 1824, kompletter Faltbrief mit rotem L1 MOSKOV und Transitstempel MEMEL 2.MAI, PRUSSE PAR FORBACH sowie L1 „P.P.“
nach Nancy

[ 20,—

695 1840, kompletter Faltbrief aus Moskau mit rotem L2 in die Schweiz mit Transitstempel „AUS RUSSLAND FRANCO TOUT“ und
diversen Taxen, Faltspuren

[ 20,—

696 1843, roter K2 „BUREAU MARITIMES HAFVRE auf Brief aus Paris nach Argentinien, vorderseitig mit Ra1 “P.P." [ 30,—
697 1855, kompletter Faltbrief aus Riga nach Frankreich mit u.a. rotem L1 und Ra1 „Aus Rußland (Feuser Nr. 133 und 135) sowie

Tax-Stempel “11"
[ 20,—

698 1861, Einschreiben-Brief aus Moskau mit Transitstempel „AUS RUSSLAND FRANCO-TOUT“ nach Neu-Strelitz, rücks. Ra2 Tilsit
und Gransee, Spuren

[ 20,—

699 1861, kompletter Faltbrief mit K2 LIBAU 3.5. und Ra1 „AUS RUSSLAND“ nach Paris,  saubere Erhaltung! [ 20,—
700 1865, kompletter Faltbrief aus St. Petersburg mit rotem Transitstempel (Feuser 150) Ra1 „Porto“ und Ra1 „P.33" sowie Taxe “11"

nach Paris, saubere Erhaltung!
[ 20,—

701 1865, kompletter Pracht-Faltbrief aus St. Petersburg mit rotem Transitstempel (Feuser 148) und blauem ovalem K1 „franco c)
nach Frankreich

[ 25,—

702 1866, Brief aus Rußland mit rückseitigem Transitstempel in rot (Feuser 150) und etwas schwachem Ra1 „PORTO“ sowie Taxe „4"
in ein Ort bei Insterburg, Spuren

[ 20,—

703P 1867, Brief aus LONDON 8.7. mit blauem Tax-Stempel „23" (Feuser 723) nach Homburg v.d.Höhe, rückseitig blauer K2 “AUS
ENGLAND PER AACHEN"

[ 120,—

704 1871, Ra2 „GB 1F60C.“ in schwarz auf Brief aus Brasilien mit Tax-Stempel „19" nach Paris [ 30,—
705 1873, Faltbriefhülle mit 10 Kop. aus Moskau mit Transitstempel „AUS RUSSLAND FRANCO“ sowie Ra1 „FRANCO“ nach Berlin [ 20,—

Ostpreussen A-Z
706 Angerburg, 1799, Posteinlieferungs-Vordruckschein in guter Erhaltung! [ 20,—
707 Angerburg, 1938, (ca.) AK-Loporello mit 12 Ansichten, ungebraucht [ 20,—
708 Cranz, 1927, Tagesstempel vom 29.8. auf unterfrankierter Auslandskarte in die Schweiz, dort mit 10 C. Nachportomarke verse-

hen
[ 20,—

709 Duneyken, 1920, Paketkarte mit MiF Allenstein Nr. 27 und 3x 22 vom 22.6. nach Königsberg [ 20,—
710 Eydtkau, 1943, violetter L2 „Deutsche Dienstpost Ostland Leitweg Eydtkau“ auf Dienstbrief aus KAUEN 28.5. mit 12 Pfg Hit-

ler-Aufdruckmarke nach Berlin
[ 20,—

711 Eydtkau, 1944, Bahnpoststempel DIRSCHAU-EYDTKAU 1.12. auf Feldpostbrief mit Briefstempel „Zugbewachungsabteilung“ [ 20,—
712 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren [ 20,—
713 Gumbinnen, 1870, K1 vom 3.7. klar auf Correspondenz Karte mit NDP 1 Gr. gezähnt nach Gera, Faltspuren [ 20,—
714 Gumbinnen, 1875, K1 vom 13.7. auf violetter Postkarten-Antwortteil mit 5 Pfg nach Berlin, nicht häufiger OPD-Vordruck! [ 20,—
715 Stallupönen, 1846, kompletter Faltbrief mit K2 vom 20.4. mit Taxe 2 1/2 und Ra2 vom 15.2. (?) auf Faltbriefhülle, 2 saubere Bele-

ge
[ 20,—

716 Stonischken, 1921, Brief mit Mischfrankatur nach Elberfeld, Umschlag rechts verkürzt, dafür rückseitig mit Aufkleber „Deutscher
Schutz- u. Trutzbund 43 % der Rechtsanwälte sind Juden...“

[ 20,—

717 Strigengrund, 1939, Einschreiben-Postauftrag nach Insterburg mit Ak.-Stempel vom 30.3., alter R-Zettel Pelleningken mit L1
überstempelt

[ 20,—
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718 Suwalki, 1917, Tagesstempel vom 13.7. auf Briefbundzettel „zur Zensur“ nach Breslau [ 20,—
719 Tilsit, 1905, grüne Werbevignette „Gewerbe-Ausstellung Tilsit“ (Mgl, aber abgestempelt) auf AK vom 3.3., dazu lose Verschluss-

siegelmarke der Ausstellung
[ 20,—

Sachsen
720FP 1 Ngr. rosa, links angeschnitten, sonst z. Teil sehr breitrandig auf dekorativem, handcolorierten Damen-Zierbrief aus DRESDEN

4.3. nach Leipzig, Spuren, feiner kleiner Brief!
4 [ 300,—

721 1 Neugroschen in Type I gestempelt Lux 4I # 34,—
722P 2 Ngr. mittelblau, breitrandig (gering hell) mit seltener Entwertung Bodenbach-Dresden 7 # 100,—
723 2 Neugroschen auf Briefstück Lux 7 ] 38,—
724P 1/2 Ngr. Johann auf „gemaschtem Papier“ mit Abart II, sauber mit Nummerngitterstempel „1" (=Dresden Hofpostamt) gestem-

peltes senkrechtes Paar, ein Wert minimal tangiert, ansonsten voll- bis überrandig, bei unterer Marke zusätzlich mit Randspieß
8IIx(2) # 25,—

725P 1 Ngr. schwarz a. hellgraurot, allseits voll- bis breitrandiger ungebr. Viererbl., Kabinett 9IIaVBl  * 60,—
726P 2 Ngr. schwarz a. mittelblau, vollrandiger postfrischer Viererblock, tadellos 10aVBl.  ** 135,—
727 5 Ngr. ziegelrot sauber ungebraucht 12a  * 48,—
728P 5 Ngr. karminrosa; klar mit „8" gestempelter Wert, vollrandig, in Kabinetterhaltung; Kurzbefund Rismondo BPP; Mi. 140,— 12c # 50,—
729P 5 Ngr. dunkelrostbraun, breitandig geschnittenes, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Rismondo BPP: „....breitrandige

Marke in einwandfreier Erhaltung!“
12e # 80,—

730 5 Ngr. graublau, zentr. gestempelter Kabinettwert, tiefstgepr. Rismondo BPP, Mi. 50,— 19a # 20,—

Nummernstempel
731 1; klar abgeschlagener Nummernstempel auf etwas oxydierter 1/2 Gr. NDP auf Ortsbrief mit nebengesetztem violettem (!) K2

„STADTPOST“ in sehr guter Erhaltung
3 [ 50,—

732P 25, Kötzschenbroda - kleine Ziffer, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in tadelloser Erhaltung 15 # 50,—
733 25, Kötzschenbroda - große Ziffer, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Johann (Marke minimal randhell) 8 # 20,—
734 26, Deutsch - Einsiedel, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Johann in tadelloser Erhaltung 8 # 50,—
735P 40, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Milde 120,— 15 ] 40,—
736 53, Meerane; klarer Abschlag auf blasser 1/2 Gr. NDP 3 ] 20,—
737 62, Burgstädt; klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief mit nebengesetztem K2 Ortsstempel in guter Erhaltung, 1 Faltbug 4 [ 90,—
738P 76, Oelsnitz; glasklarer Abschlag auf 1/2 Gr. NDP in tadelloser Erhaltung 3 # 40,—
739 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung 15 ] 30,—
740 87, Ehrenfriedersdorf, sauberer Abschlag auf 1 Ngr. Johann in guter Erhaltung 9 # 25,—
741P 94, Markneukirchen; klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP in tadelloser Erhaltung; gepr. Brettl 4 # 50,—
742 107, Wermsdorf; zart abgeschlagener seltener Nummernstempel auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Leisnig in guter Erhaltung;

gepr. Mehlmann BPP
4 [ 100,—

743P 109, Wechselburg, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Johann auf Briefstück mit ng. K1 „WECHSELBURG 2/4 57" in guter Erhaltung 8 ] 50,—
744 114, Eybau, klarer Abschlag auf 3 Ngr. Wappen in sehr guter Erhaltung 18 # 20,—
745 115, Falkenstein; klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Behändigungsschein mit innen 2 1/2 Gr. Frankatur als Einnahmenachweis

von Plauen
16 [ 100,—

746P 121, Klingenthal; zarter Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Behändigungsschein in sehr guter Erhaltung 16 130,—
747 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung 10 # 20,—
748 138, Brandis, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in sehr guter Erhaltung 15 # 25,—
749P 141 - Luzenau, mehrfach recht klar auf Einschreiben-Brief mit voll- bis breitrandiger 3 Ngr. und 2 Ngr. Johann I. sowie K2 vom

29.11.58 nach Magdeburg, feine Pracht-Briefhülle!
11,10 [ 200,—

750 147, Hartha b. Waldheim, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Johann in tadelloser Erhaltung 8 # 20,—
751P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 # 60,—
752 155, Meuselwitz, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung 8 # 20,—
753P 180, Neukirch; zarter Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Zittau in sehr guter Erhaltung 4 [ 250,—
754P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann 10 # 150,—
755P 184, Flöha, klarer Abschlag auf 5 Ngr. Wappen (Mi. 50,—) in tadelloser Erhaltung, Milde 80,—+ 19 # 60,—
756P 209, Stauchitz, klarer Abschlag auf 1 Ngr. Johann auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 9 # 60,—
757 213, Siegmar; klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 ] 20,—
758 213, Siegmar; zarter Abschlag auf 2 Gr. NDP auf Wertbrief nach Mittweida in guter Erhaltung; gepr. Mehlmann BPP 5 [ 60,—
759 217, Hainsberg - Deuben, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen (minimal hell) in guter Erhaltung 15 # 30,—

Ortsstempel
760P CARSFELD 9 Dec. 67 auf Wappen 1/2 Ngr. auf Brief nach Elstenberg, äußerst seltener Beleg des sog. späten Postortes in fein-

ster Erhaltung! Fotoattest Rismondo BPP
15c [ 160,—

761 DRESDEN. BAHNH: POST EXPED: 3. JAN 52, klarer zentr. Abschlag auf 1/2 Ngr. Friedrich August in sehr guter Erhaltung, Milde
Nr.  51-1

3 # 20,—

762P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 ] 150,—
763 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung 11 # 15,—
764 LEIPZIG 8.VI.71, violetter Ra2 der Fahrpost auf Auslagen-Brief mit diversen Taxen nach Rinteln, fleckig, siehe auch Foto! [ 60,—
765 LEIPZIG-BAHNH. 26.XI 63 , DKr. voll u. klar auf Wappen 1 Ngr. 16 # 18,—
766P NEUMARK I. SACHS. 4 Aug.  DKr. fast voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, Fotobefund Rismondo BPP 15c # 40,—
767 RIESA - ZWICKAU  24/XII., klarer Abschlag des Bahnpoststempels auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 # 20,—

Nachverwendungen
768 ALTENBURG; schwarzer L1 als nebengesetzter Aufgabestempel auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag mit K2 „LEIPZIG-HOF“ von Bä-

renstein nach Leipzig; rückseitiger Hufeisenstempel „B.AUSGABE B.“; gute Erhaltung; gepr. Mehlmann BPPnden Einschnitte
auf. Ein postgeschichtlich interessanter Beleg, FA Sorani

U1 [ 50,—

769 ANNABERG 30 MRZ. 68; klar abgeschlagener K2 auf 1/4, 1/2, senkrechtem Paar 2 Gr. und 5 Gr. auf Paketbegleitbrief Nach
Markneukirchen in sehr guter Erhaltung

1b,3/5 [ 70,—

770 AUE BAHNHOF  14/XI; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Berlin in sehr guter Erhaltung U1 [ 20,—
771 AUERBACH IM VOIGTLANDE 27 XI; klar abgeschlagener Ra3 auf 1 Gr. NDP auf Correspondenz-Karte nach Chemnitz in guter

Erhaltung, 1 Faltbug
16 [ 15,—

772 BAHNHOF WERDAU; klar abgeschlagener nachverwendeter L2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Plauen in sehr guter Erhaltung,
1 Faltbug

4 [ 40,—

773 BISCHOFSWERDA 1 X 69; klar abgeschlagener Ra2 auf 1/2 und 2 mal 1 Gr. sowie K2 „NOSSEN“ als nachträgliche Entwertung
auf Behändigungsschein in tadelloser ErhaltungAnfängen des 20. Jahrhunderts. Vielversprechendes Objekt, bitte Vorsichtig be-
sichtigen!

15,16(3) [ 40,—

774 BÄRENWALDE BEI KIRCHBERG 12 V 68; klar abgeschlagener Ra3 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Wittgensdorf; gepr. Mehlman
BPP

4 [ 40,—

775 CARLSFELD 5 NOV 69; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Leipzig in sehr guter Erhaltung; gepr.
Mehlmann BPP

U1 [ 100,—

776 CHEMNITZ 2/12 71; klar abgeschlagener K1 auf 1/3 Gr. NDP auf Vertreter-Karte nach Berlin in sehr guter Erhaltung; rückseitig
Falzreste; tiefstgepr. Mehlmann BPP

14 [ 50,—

777 CHEMNITZ BAHNHOF 4/11; klar abgeschlagener K1 auf zufrankiertem Ganzsachenumschlag NDP als Reco-Brief nach Cöln,
minimale Alterungsspuren und 1 Faltbug

U1,4/5 [ 20,—

778 DRESDEN 16 I 69; klar abgeschlagener K2 auf 2 mal 1 Gr. und 2 Gr. NDP auf Reco-Brief nach Schönfeld bei Leipzig in sehr guter
Erhaltung

4(2),5 [ 25,—

779 DRESDEN  18 IV 71; klar abgeschlagener K2 auf 1 und 2 Gr. NDP als Reco-Brief nach Radevormwald in guter Erhaltung 16,17 [ 15,—
780 DRESDEN 24 FEB. 69; klar abgeschlagener K2 auf 2 mal 1/2 Gr. NDP (etwas oxydiert) mit zusätzlichem L1 „A.d.BRIEFKASTEN“

auf Trauer-Faltbrief in sehr guter Erhaltung
3(2) [ 50,—
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781 DRESDEN I. 18 VIII 70; klar abgeschlagene Ra2 auf 2 3 Gr. Reco-Briefen nach Neusalza bzw. Eybau in guter Erhaltung; 1 mal
gepr. Mehlmann BPP

[ 20,—

782 DRESDEN II. 30 VI 70; klar abgeschlagener Ra2 auf 1/2 und Paar 2 Gr. NDP auf Reco-Brief nach Frankreich in guter Erhaltung,
minimal fleckig

15,17 [ 40,—

783 DRESDEN VI. 18 VII 68; klar abgeschlagener Ra2 auf oxydierter 1/2 Gr. und Paar 2 Gr. NDP auf „P.D.“-Brief nach Frankreich mit
Grenzdurchgangsstempel in blau; gute Erhaltung, 1 Faltbug

3,5(2) [ 35,—

784 GROSSSCHÖNAU  16/V 69; klar abgeschlagener Ra2 auf 1 Gr. NDP auf Fernbrief nach Schwerin in sehr guter Erhaltung 16 [ 20,—
785 HARTHA BEI WALDHEIM 12/XII 70; klar abgeschlagene Ra3 auf 6 mal 1 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief nach Liebenwerda in sehr

guter Erhaltung
16(6) [ 60,—

786 JOHANNGEORGENSTADT  25 II 69; klar abgeschlagene K2 auf NDP auf Wertbrief nach Chemnitz in sehr guter Erhaltung 3,4,6 [ 50,—
787 KIERITZSCH 18 AUG 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Doberneck b. Oelsnitz in sehr guter Er-

haltung
U1 [ 15,—

788 KLINGENTHAL 10 IV 69; klar abgeschlagene K2 auf 2 mal 1/2 Gr. NDP als MEF auf Behändigungsschein in sehr guter Erhaltung 3(2) [ 40,—
789 KRÖGIS  21/V 71; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Rauschenbach in guter Erhaltung 16 [ 20,—
790 LAUBEGAST  20 SPT 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Gera in guter Erhaltung U1 [ 20,—
791 LAUTER  20 DEC 71; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Harzburg in sehr guter Erhaltung 16 [ 20,—
792 LEIPZIG 12 AUG 69; klar abgeschlagene K2 auf 2 waagerechten Paaren 1 Gr. NDP auf Reco-Brief nach Elberfeld in guter Erhal-

tung, 1 Faltbug
16(4) [ 40,—

793 LEIPZIG 12 NOV 69; klar abgeschlagene K2 auf 3 mal 1 Gr. NDP als MEF auf Reco-Brief nach Wiesenburg in sehr guter Erhal-
tung

16(3) [ 20,—

794 LEIPZIG  15 IV 68; klar abgeschlagener Ra2 auf portofreiem Postvorschußbrief nach Mittweida in sehr guter Erhaltung [ 20,—
795 LEIPZIG  16/3 69; klar abgeschlagener K1 auf etwas oxydierter 1/2 Gr. NDP als Ortsbrief in sehr guter Erhaltung 3 [ 30,—
796 LEIPZIG  27 FEB 68; klar abgeschlagene K2 auf 1 und 2 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief mit minimalen Alterungsspuren 4,5 [ 25,—
797 LEIPZIG 28 OCT 69; klar abgeschlagene K2 auf 2 mal 1/4 und 4 mal 1 Gr. NDP auf „P.D.“-Brief nach Frankreich in guter Erhal-

tung, 1 Faltbug
1b,4 [ 100,—

798 LEIPZIG 30 DEC 71; klar abgeschlagene K2 auf 1/2 bis 2 Gr. NDP als Buntfrankatur auf Expressbrief nach Frankfurt a. Main in
guter Erhaltung

15/17 [ 60,—

799 LEIPZIG - DRESDEN 8/VI; klar abgeschlagener K2 auf überfrankierter Druksache nach Zwickau in guter Erhaltung 3 [ 25,—
800 LEIPZIG I.  21 AUG 71; klar abgeschlagene K2 auf 1/4 und 2 Gr. auf Paketbegleitbrief nach Leisnig in sehr guter Erhaltung 13a,17 [ 60,—
801 LEIPZIG II  1 II 68; klar abgeschlagene Ra2 auf etwas oxydierter 1/2 Gr. und 5 Gr. auf Wertbrief mit leichten Öffnungsmängeln 3,6 [ 40,—
802 LEIPZIG P.E. No. 1 25 JUN. 68; klar abgeschlagene K2 auf oxydierter 1/2 Gr. und 4 mal 1 Gr. NDP auf „P.D.“-Brief nach Frank-

reich mit minimalen Alterungsspuren
3,4(4) [ 40,—

803 LEISSNIG  21 IV 68; klar abgeschlagene K2 auf 2 mal 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Hartha in tadelloser Erhaltung 4(2) [ 25,—
804 LENGENFELD 19/XII 69; klar abgeschlagene K2 auf 1/2 und 5 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief nach Eibenstock in sehr guter Er-

haltung
15,18 [ 60,—

805 LENGENFELD  28 11 71; klar abgeschlagene K2 auf oxydiertem Paar 1/2 Gr. NDP alu Faltbrief nach Halle in guter Erhaltung 15(2) [ 15,—
806 LOEBAU; klar abgeschlagener L1 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Schirgiswalde in tadelloser Erhaltung 4 [ 60,—
807 LUNZENAU  23/III 69; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Leipzig in guter Erhaltung 16 [ 20,—
808 MARKNEUKIRCHEN 5 III * 68; klar abgeschlagene Ra2 auf 1/2 und 2 mal 1 Gr. NDP sowie „KLINGENTHAL 4 III 68" auf 1 Gr. auf

Behändigungsschein mit teilweiser Nachentwertung in sehr guter Erhaltungrechnet
3,4(3) [ 40,—

809 MEERANE; klar abgeschlagener Ra1 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Leipzig mit rückseitigem Bahnposts-K2
„GERA-GLAUCHAU“ und Hufeisen-Ausgabestempel; leichte Öffnungsmängel

16 [ 40,—

810 MÜLSEN  23/II 69; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Leipzig in sehr guter Erhaltung U1 [ 15,—
811 NIEDER - ODERWITZ 11 JUL 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Zittau in guter Erhaltung, minimal

Altersfleckig
16 [ 20,—

812 NOSSEN; klare Abschläge auf 2 Briefen mit NDP Frankaturen in guter Erhaltung, dabei 1/2 Gr. als MEF [ 20,—
813 PANSCHWITZ  12 APR. 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Schirgiswalde in sehr guter Erhaltung 16 [ 15,—
814 PULSNITZ 20 V 68; klar abgeschlagene K2 auf 1/2 Gr. und 2 mal 1 Gr. NDP sowie „STOLPEN 18/V 68" auf 1 Gr. NDP als teilwei-

se nachträgliche Entwertung auf Behändigungsschein in sehr guter Erhaltung
3,4(3) [ 40,—

815 RASCHAU 30 OCT 69; klar abgeschlagene K2 auf 1/2 und 2 Gr. NDP sowie Ra3 „SCHWARZENBERG STADT 29 10 69" auf 1
Gr. als teilweise Nachentwertung auf Behändigungsschein in sehr guter Erhaltung

16/18 [ 60,—

816 REICHENAU BEI ZITTAU 12 XI * 71; klar abgeschlagener Ra3 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Dresden in sehr guter Erhaltung 16 [ 40,—
817 RODA  10/IX 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf mittig gefalteter Correspondenz-Karte nach Neustadt 16 [ 15,—
818 RONNEBURG 4.7.72, klar auf rückseitig dekorativ bedrucktem Firmenbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Lengenfeld DR4 [ 50,—
819 SAYDA  24 5 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. Dienstmarke NDP auf Faltbrief nach Freiberg in guter Erhaltung 4 [ 30,—
820 SCHÖNBACH b. NEUSALZA 21 ? 68; sauber abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Callenberg in guter Erhaltung;

seltener Stempel!
4 [ 60,—

821 SEIFFEN B./ SAYDA 30 SPT 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Correspondenz-Karte nach Dresden mit leichten Al-
terungsspuren

16 [ 30,—

822 STADTPOST 21/IV 71; klar abgeschlagener K2 auf etwas oxydierter 1/2 Gr. NDP auf Ortsbrief in guter Erhaltung; gepr. Mehl-
mann BPP

15 [ 30,—

823 STADTPOST DRESDEN I 19 MAI 70; klar abgeschlagener K2 auf 1/2 Gr. NDP auf Ortsbrief mit Öffnungsmängeln; Belegstück 15 [ 15,—
824 STADTPOST DRESDEN III  9 II 71; klar abgeschlagener Ra3 auf 1/2 Gr. NDP auf Ortsbrief in guter Erhaltung 15 [ 40,—
825 STREHLA 28/IX 68; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP sowie Ra2 „DRESDEN II 29 IX 68" auf 1/2 und 2 Gr. als teilweise

Nachentwertung auf Behändigungsschein in guter Erhaltung, 1 Faltbug
3/5 [ 40,—

826 TAUCHA  19/VI 69; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Zierbrief nach Herrnhut in guter Erhaltung 16 [ 40,—
827 THARANT 4 II 68; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP sowie K1 „WILSDRUFF 5 /II 68" auf 1/2 und 2 Gr. als teilweise Nachent-

wertung auf Behändigungsschein in sehr guter Erhaltung
3/5 [ 40,—

828P THONBERG b. LEIPZIG 16 DEC 68; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Brief nach Zittau in guter Erhaltung, minimale Al-
terungsspuren

4 [ 70,—

829 WECHSELBURG  16 APR 69; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief im Fernbereich in sehr guter Erhaltung 4 [ 15,—
830 WITTGENSDORF  18 JAN 70; klar abgeschlagener K2 auf 2 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief im Fernbereich 17 [ 40,—
831 WOLKENSTEIN BAHNH. 12 MRZ 69; klar abgeschlagener K2 auf oxydierter 1/2 Gr. NDP auf Ortsbrief mit leichten Alterungs-

spuren
3 [ 40,—

832 WÜSTENBRAND  19 SPT 70; klar abgeschlagener K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Lößnitz in sehr guter Erhaltung 16 [ 50,—
833 ZITTAU; 3 klar abgeschlagene K1 auf 3 Fernbriefen in guter Erhaltung [ 20,—
834 ZWICKAU  16 JUL 69; klar abgeschlagener K2 auf 1/3 Gr. NDP auf Streifband nach Wiesenburg in sehr guter Erhaltung 14 [ 30,—
835 ZÖBLITZ  14/I 68; klar abgeschlagener K2 auf 2 Gr. NDP auf Paketbegleitbrief in guter Erhaltung, 1 Faltbug 5 [ 20,—

Schleswig-Holstein
836P 1 S. mittelpreußischblau, vollrandig, ungebraucht 1a  * 70,—
837P 4 Schillinge # Fotoattest Jakubek, schönes Stück mit nur kleiner Aufhellung in der Mitte 3 # 105,—
838FP 4 S./3 Sgr. braunocker; sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung; minimale Papieraufrauhung und 1 Nadelstich;

sehr schönes Stück dieser seltenen Marke; sign. Hartmann; Mi. 1600,—
12 # 450,—

839 4 S. braunocker gestempelt Kab 25 # 35,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
840 2, Nr.-Stempel von Hamburg, klar auf loser 1 1/4 S Freimarke, Pracht 7 # 20,—
841P HOLST.EB.P.SP.B 1 ZUG 20.10., glasklar und komplett auf Briefstück mit der Mi.-Nr. 9 9 ] 40,—
842 127, klarer zentr. Nummernstempel von Oldenburg auf Dänemark Nr.1 Dän.1IIb # 20,—

T & T Vorphila
843 R2 HECHINGEN, schwarzer L1 (Feuser 1401-2) auf komplettem Auslands-Einschreiben-Brief mit schwarzem L1 „CHARGE“

und dekorativem Röttel- und Tax-Vermerk nach Frankreich, Faltspur
[ 20,—
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Thurn und Taxis
844 1 Gr. schwarz auf blau (Schnitt siehe Foto!), Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit K2 CARLSHAFEN 27.12.1852 als Entwerter

nach Cassel, Faltspuren
4 [ 60,—

845 3 Gr. maisgelb, waager. Paar a. kl. Briefstück, Kabinett 6b ] 60,—
846P 1 Kreuzer schwarz auf hellolivgrau sauber ungebraucht 7a  * 80,—
847P 1/4 Sgr. rötlichorange, rechts angeschnitten, sonst sehr breitrandig aus der linken oberen Bogenecke (jeweils 6 mm Rand!) mit

Nummern-Stempel „238", signiert Nickel, schönes Stück!
13 # 50,—

848P 1 Gr. blau im waagerechten Viererstreifen auf Auslands-Briefhülle aus HAMBURG 9.8.62 in die Schweiz, rechts unten mit Taxe
„6", Faltspuren und der Schnitt ist zum Teil ins Markenbild gehend, ursprüngliche Erhaltung, siehe auch Foto!

15(4) [ 150,—

849P 5 Gr. braunpurpur; zentriert mit NSt. „99" gestempelter Wert, voll- bzw. waagerechte auch überrandig; Kabinetterhaltung; Mi.
320,—

18 # 100,—

850P 30 Kr. orange; vollrandiger Wert mit zentriert abgeschlagenem NSt. „270"; minimal repariert und daher erhöht sign. Engel; Bild-
seitig tadellos; Mi. 400,—

25 # 80,—

851P 3 Sgr. ockerbraun, waager. 3er-Streifen a. kl. Briefstück, klarer NS „300" 31 ] 70,—
852P 9 Kr. braun mit fast perfektem Schnitt als wertstufengleiche Zusatzfrankatur auf 9 Kr. GSU mit Nummernstempel „220" und K1

FRANKFURT 8.6.(63) als Auslandsbrief nach England mit allen Stempeln, sehr dekorativ!
34,U16A [ 200,—

853 1/4 Sgr. schwarz durchstochen, 4 postfrische Kabinettstücke aus den 4 möglichen Bogenecken, in dieser Kombination nicht
häufig!

35(4)  ** 50,—

854P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün mit Durchstich, Kabinettstück mit K1 HAMBURG, u.a. signiert Pfenninger und Sommer BPP, 350,— 36 # 100,—
855 1 Kr. gelblichgrün; tadellos durchstochenes Paar auf Briefvorderseite mit nebengesetztem K1 „BUNKEL 14/12" in sehr guter Er-

haltung
41(2) ] 20,—

856P 3 Kr. rosa, etwas fehlerhaft auf farblosem Prägezierbrief mit Nummernstempel „259" und K1 POESNECK 16.2.1860 nach Cam-
berg, leichte Spuren, dekorativ!

42 [ 150,—

Nummernstempel
857 35 - Grossalmerode, klar auf 2 Prachtbriefen mit EF Nr. 28 und EF Nr. 29 sowie K1 28,29 [ 30,—
858 41 - Melsungen, glasklar auf Bedarfsbrief mit 2 Sgr. (üblicher Schnitt) und K1 vom 19.12.1862 16 [ 26,—
859P 303 - Gammertingen, zarter Abschlag in rot auf meist vollrandiger 9 Kr., höher gepr. Sem BPP, bildseitig feines Stück mit diesem

nicht häufigen Stempel!
10a # 120,—

860 304 - Haigerloch, klarer Abschlag auf Briefstück mit 2x 1 Kr. schwarz auf hellgrautürkis (üblicher Schnitt) 12a(2) ] 20,—
861 335 - Ostrach, sauber auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (üblicher Schnitt, leider Faltspur) und K1 OSTRACH 27.12.1860

nach Sigmaringen
21 [ 20,—

862P 364 - Tiergarten, klarer und zentrischer Abschlag auf üblich geschnittener 3 Kr. lilarot, schönes Stück! 32 # 50,—
863 365 - Dettingen, 2x klar auf farbfrischer 1 Kr. gelblichgrün, signiert Richter 51 # 30,—

T & T Ortsstempel
864 POSTSCHEIN WIESBADEN 1816, Aufgabeschein für 1 Paket nach Braubach der Herzoglisch-Nassauischen Posthalterei Gebot
865 QUITTUNG HATTERSHEIM 1870, Kassenbuchbeleg mit K1 „HATTERSHEIM 4.4.“ der Post-Expedition über den Bezug der Ge-

setz-Slg., leicht unfrisch
25,—

866 CASSEL-BAHNHOF 20.1., K1 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU nach Herzberg, etwas knittrig U27 [ 34,—
867P DETTINGEN EMPFINGEN, blauer Ra2 Postablagestempel übergehend auf 2 losen 1 Kr. grün (1 Wert mit Tintenbeschriftung),

seltene Entwertung!
41(2) # 80,—

868 EISENACH 19.5. bzw. 19.1., schwarzer K1 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU bzw. Brief mit 2 Sgr. braun 16,U18 [ 42,—
869FP EMPFINGEN HAIGERLOCH, blauer Ra2 glasklar auf unfrankiertem, doppelt verwendeten Dienstbrief (datiert 27.1.62) nach Hai-

gerloch, saubere Erhaltung!
[ 100,—

870 FRANKFURT, roter K2 auf 2 Auslandsbriefen aus 1856 bzw. 1857 in die Schweiz, feines Paar! [ 42,—
871 HECHINGEN, 7 Belege ab Vorphila bis Brustschild, dabei L1 auf Auslandsbrief mit Nachsendung und verschiedenen Taxen,

blauer L2 aus 1850, ansehen!
[ 100,—

872 NASSAU 1886, Posteinlieferungsschein v. K1 „KIRBERG (BZ: WIESBADEN)“ mit hands. Datum im Formular C.62.26. Oktober
86 sowie hands. Aufgabe Kirberg 10. Oktober a. Vordruckformular C. 62 „Greiz“

[ Gebot

873 NASSAU 1898, Elipsenstpl. „WIEBADEN-COBLENZ ZUG 304 1.6.68" nach “KIEDRICH 1.6. (je fette Ziffern) 98" auf color. AK
(Tummle Dich!) mit 10 Pf. Krone/Adler als Unkenntnis überfr. EF, rechts kl. Randriß

DR 47 [ 20,—

874P SIGMARINGEN VERINGENSTADT 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Ha-
ferkamp BPP

[ 100,—

T & T Nachverwendungen
875 CASSEL 21/11; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1/4 Gr. NDP durchstochen auf Ortsbrief in guter Erhaltung, minimale Alterungs-

spuren
1b [ 80,—

876 DARMSTADT BAHNHOF 14 10; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 3 Kr. NDP gezähnt auf Correspondenz-Karte nach Wiesbaden
in guter Erhaltung, senkrechter Faltbug

21 [ 20,—

877 DARMSTADT; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 Kr. NDP gezähnt auf Streifband in guter Erhaltung 19 [ 30,—
878 DETMOLD 22 9; glasklar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 Gr. NDP gezähnt auf Faltbriefhülle in tadelloser Erhaltung 16 [ 15,—
879 EISENACH 13 5; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 und 2 Gr. NDP durchstochen auf Paketbegleitbrief nach Weimar in guter Er-

haltung
4,5 [ 30,—

880 ERBACH i.O. 7 3; klar abgeschlagener T&T-K1 auf etwas oxidierter 2 Kr. NDP durchstochen auf Polizeianordnung im Ortsbereich
in tadelloser Erhaltung

8  EF 130,—

881 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.1 29 9 70; klar abgeschlagener T&T-Ra3 auf Correspondenz-Karte nach Sachsenhausen in
guter Erhaltung, waagerechter Faltbug

19 [ 65,—

882 FRIEDBERG 7 11 70; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 7 Kr. NDP gezähnt auf Faltbriefhülle in tadelloser Erhaltung 16 [ 25,—
883 FRIEDBERG; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 Kr und Paar 3 Kr. NDP auf Fernbriefhülle in guter Erhaltung; gepr. Spalink BPP 19,21(2) [ 40,—
884 GERA 22 9 1868; klar abgeschlagener T&T-K1 auf auffrankiertem Ganzsachenumschlag NDP in bis auf minimale Alterstönun-

gen tadelloser Erhaltung
U1/4 [ 20,—

885 GERSTUNGEN 4/7; klar abgeschlagener T&T-K2 auf 1 Gr. NDP auf sehr frischer Faltbriefhülle in tadelloser Erhaltung 16 [ 25,—
886P GIESSEN ST.P.E. 4 3 68; klarer abgeschlagener T&T-K1 auf 2 und 7 Kr. NDP auf Nachnahme-Briefhülle nach Laubach; Faltbüge

ansonsten frische Erhaltung
8,10 [ 200,—

887 GOTHA 30/10; klar abgeschlagener T&T-k1 auf Paar 1/4 Gr. und je 1 mal 1 und 2 Gr. NDP auf Insinuationsdokument in bis auf 1
Faltbug tadelloser Erhaltung; 1 Marke minimale Mängel, da über den Rand geklebt

13,16/17 [ 70,—

888 HANAU 30 6; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1/3 gr. NDP auf Drucksache nach Bremen in bis auf eine Randtönung tadelloser
Erhaltung

2 [ 20,—

889 HIRSCHBERG bei SCHLEIZ 9 4 1870; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhaltung; gepr.
Mehlmann BPP

16 ] 20,—

890 JENA  24 5; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1/2 Gr. NDP auf Faltbrief des Grossherz. Sächs. Justiz-Amtes Jena 15 [ 20,—
891P SAALFELD IN SACHSEN MEINING. HILDB. ?.11.71; klar abgeschlagener T&T-Ra3 auf 1 Kr. Streifband NDP nach Dresden in ta-

delloser Erhaltung; gepr. Mehlmann BPP
S2 [ 80,—

892 STADTSULZA; klar abgeschlagene T&T-K1 auf 1 Gr. Bzw. auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag in guter Erhaltung; gelaufen nach Bre-
men bzw. Camburg

19,U1 [ 40,—

893 VIESELBACH  17/10 1871; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1 Gr. NDP in tadelloser Erhaltung; gepr. Mehlmann BPP 16 # 15,—
894 VILBEL  16 6; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 3 Kr. NDP auf Brief nach Frankfurt in tadelloser Erhaltung 21 [ 20,—
895P WAECHTERSBACH BAHNHOF 18 6 69; klarer Abschlag des seltenen T&T-K1 auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhal-

tung; gepr. Mehlmann BPP
16 ] 50,—

896 WEIMAR  25 5; klar abgeschlagener T&T-K1 auf 1/4 Gr. NDP auf Faltbrief im Ortsbereich in guter Erhaltung 1 [ 60,—
897 WÄCHTERSBACH-BAHNHOF 26.11.69, 2x klar auf Brief mit 1 Gr. NDP nach Oettingen, Faltspuren und Bug durch die Marke,

aber noch feiner Beleg!
NDP16 [ 38,—
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Württemberg
898P 6 Kr. GSU aus BACKNANG 6.8.74 mit hds. Vermerk und Ra2 „Unzureichend frankiert“ als Auslandsbrief mit diversen Taxen und

Ra1 „DUE“ nach Californien, Umschlag fleckig und oben ist eine Fehlstelle ausgebessert worden, dennoch ein noch feiner Beleg
mit sehr ungewöhnlicher Kombination!

U18 [ 120,—

899 1 Kr. hellsämisch, breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 STUTTGART, 120,- 1a # 35,—
900 1 Kr. schwarz auf gelbweiss, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Drahn, Mi. 120,— 1a # 35,—
901P 1 Kr. schwarz auf hellsämisch gestempelt Kab. 1a # 35,—
902 1 Kr. auf sämisch; sauber gest. Prachtstück mit 1 minimalen, geglätteten Eckbug 1b # 20,—
903P 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt),

klarer blauer Zier-K2 BÖNNIGHEIM 29.3.1855, signiert Grobe
1b ] 40,—

904FP 1 Kr. altelfenbein, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarer Entwertung, Fotobefund Heinrich BPP, Marke mit PF (Ausbuch-
tung der Senkrechten oben), sehr schönes Stück, 600,- +

1c ] 200,—

905 3 Kr. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem L2 WANGEN 15 JAN 5.., dekorativ! 2 # 25,—
906P 3 Kr. dunkelgelb, Type IVa, breitrandiges Kabinettstücke mit blauem K2 GMÜND, bestens signiert Heinrich BPP 2dIVa # 40,—
907 10 Marken und Briefstücke mit klaren Stempelabschlägen, dabei 6x 3 Kr. gelb, alles verschiedene Stempel, u.a. 3x Bahnstem-

pel, blaue K1, K2 und L2 sowie recht später Teil-Abschlag L2 auf Pfennig-Ausgabe, siehe auch Foto!
2(6),u.a. ] 100,—

908FP 6 Kr. schwarz a. gelblichgrün, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar (kleiner Knitter vom aufkleben) als EF auf
Mini-Faltbrief, vollst. Inhalt, mit klarem L2 „WEINSBERG 4 SEPT 1853" nebst L1 “CHARG " als Einschreiben nach Ra-
vensburg. Der schöne und seltene Brief ist in sehr frischer und vollständiger Erhaltung

3a [ 400,—

909 6 Kr. blaugrün, breitrandig auf Kabinettbriefstück, Mi. 65,— 3b # 20,—
910 6 Kr. blaugrün, breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand auf Briefstück 3b ] 50,—
911P 9 Kr. lebhaftrosa, breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung, bestens doppelt signiert Thoma BPP, 130,- 4b # 40,—
912 9 Kr. lebhaftrosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf Brief aus STUTTGART 13.12.1857 nach München, Faltspuren 4b [ 42,—
913FP 18 Kr. violettgrau, Type I, breitrandig mit K2 STUTTGART, minimal bügig, etwas höher signiert Irtenkauf BPP, feines Stück, 800,- 5I # 200,—
914 6 Kr. dunkelgelblichgrün mit Seidenfaden, unten links minimal berührt, sonst breitrandig mit weißem Rand, gestempelter Wert,

unten sogar noch mit Teilen der Nachbarmarke
8a # 25,—

915 9 Kr. karminrosa, oben angeschnitten, 2x als Mehrfachfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus STUTTGART 24.9.1859 mit
klarem Abschlag des Chargé-Stempels in die Schweiz, Umschlag mit verklebten Einrissen und Randmängelndennoch ein noch
feiner Brief mit dieser Kombination!

9(2) [ 100,—

916 9 Kr. karminrosa mit Seidenfaden, unten leicht angeschnitten, sonst knapp- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens
signiert Pfenninger

9a # 20,—

917P 9 Kr. karminrosa mit gutem Schnitt, Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Brief aus ULM 12.9.58 nach London, Spuren, fei-
ner Brief!

9a [ 250,—

918FP 18 Kr. hellblau gestempelt, im üblichen Schnitt etwas berührtes schönes Stück, gepr. Hoffmann-Giesecke (1500,—) 10a # 500,—
919P 1 Kr. braun, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Thoma BPP, Mi. 110,— 11a # 40,—
920 1 Kr. braun; sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung und frischer Farbe auf Briefstück 11a ] 35,—
921FP 1 Kr. dunkelbraun, voll- bis breitrandiges gestempeltes Kabinettstück mit klarem Zier-K2 BUCHAL, bestens doppelt si-

gniert Thoma BPP, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!
11b # 350,—

922 6 Kr. hellgrün, Luxusstück mit klarem Ortsstempel Pfullingen 27. Oct. 1860, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi.140,— 13a # 56,—
923P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra 13a # 66,—
924 9 Kr. hellkarmin, rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Einzelfrankatur auf Brief aus TÜBINGEN 30.6.1860 nach Magdeburg und

zurück, rückseitig mit 7 verschiedenen Stempeln und diverse Vermerke, feiner Retourbrief in ursprünglicher Erhaltung!
14 [ 42,—

925 9 Kr. hellkarmin, breitrandig geschnitten auf Falbriefhülle mit K2 HORB 25.6.60 nach München, Faltspuren, Mi.170,— 14a [ 40,—
926P 18 Kr. dunkelblau gest. Kab., 2 Seiten breitrandig, an zwei Seiten ganz leicht die Randlinie berührt, was aber durch die

schöne ideal zentrische Abstempelung wett gemacht wird! (2000,—)
15 # 600,—

927FP 18 Kr. dunkelblau, 2 Seiten leicht angeschnitten, sonst feines, gestempeltes Stück, bestens u.a. signiert Brettl, 2000,- 15 # 300,—
928P 1 Kr. braun auf dickem Papier, gestempeltes Prachtstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 180,— 16x # 45,—
929 1 Kr. braun, üblich gez., gest. 16y # 28,—
930P 1 Kr. braun auf y-Papier, etwas zart gestempeltes Kabinettstück mit einwandfreier Zähnung (!), bestens signiert Irrtenkauf BPP,

200,-
16ya # 70,—

931P 1 Kr. dunkelbraun auf dünnem Papier, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung siehe auch Foto!), doppelt signiert Thoma
BPP, Mi. 220,—

16yb # 50,—

932 6 Kreuzer auf dickem Papier gestempelt Kab 18xa # 54,—
933FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier, recht sauber gestempelt mit guter Zähnung, rückseitig mit kleiner helle Stelle, gepr. Irtenkauf BPP,

bildseitig feines Stück, 1600,-
20y # 250,—

934FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier, repariert, bildseitig schönes Stück und sauber gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 1600,— 20y # 150,—
935P 18 Kr. blau, farbfrischer, gest. Wert in ursprünglicher leicht mangelhafter Zähnung, Pacht, Mi. 1600,- 20y # 110,—
936FP 18 Kr. dunkelblau, mit seltenem Plattenfehler „Strich rechts am U“, sehr schön und nahezu zentrisch gestempelt, kleine

unauffällige Papierverstärkung rückseitig, beeindruckendes Stück der seltenen Marke, Mi. 2500,—
20yI # 500,—

937P 1 Kr. dunkelgraubraun mit fast perfekter Zähnung, sauber gestempelt, u.a. signiert HK, 350,— 21 # 100,—
938FP 9 Kr. dunkelrotkarmin mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!) und klarer Entwertung ULM 8.4.1863, Fotobefund Heinrich BPP:

„...frisches Exemplar der seltenen Marke mit schöner Prägung und klarer, zentrischer Entwertung!“, 900-
24 # 200,—

939 5 Pfg unter 1 Kr. GSU, bedarfsgebraucht aus STUTTGART 15.10.75, 100,- U25II [ 40,—
940P 3 Kr. lilarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Irtenkauf BPP: „...schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuan-

ce!“, 350,-
26d # 120,—

941 6 Kr. blau, gut gezähnt auf Pracht-Brief „Muster ohne Wert“ aus LUDWIGSBURG 29.12.65 nach Augsburg 27 [ 34,—
942P 6 Kr. dunkelblau, zentrisch gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, zwei minimale Zahnlochkerben, tiefgepr. Irtenkauf BPP, Mi.

180,—
27c # 50,—

943 9 Kr. gelbbraun auf Kabinettbriefstück, 65,— 28a ] 20,—
944P 9 Kr. gelbbraun, bis auf leichtem Eckbug sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Thoma BPP, 220,— 28b # 50,—
945P 9 Kr. gelbbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bühler, 220,- 28b # 70,—
946P 9 Kr. schwarzbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Heinrich BPP, 220,- 28d # 75,—
947P 18 Kr. gelborange mit guter Zähnung, zart gestempelt mit K2 STUTTGART 20.5.1867, repariert, gepr. Irtenkauf BPP, 500,- 29 # 80,—
948FP 18 Kr. gelborange auf Pracht-Briefstück mit klarem Steigbügelstempel HEILBRONN 25.OKT.1864, signiert, schönes Stück,

500,—
29 ] 150,—

949 1 Kr. hellgrün durchstochen, auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und klarem K1 SCHOENTHAL 11.6.68 30a ] 20,—
950 3 Kr. rosa durchstochen, ungebraucht mit kleinen Einschränkungen, gepr. Thoma BPP 31a  * 20,—
951P 6 Kr. blau durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 320,— 32  * 80,—
952 6 Kr. blau durchstochen, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus ESSLINGEN 5.1.67 nach Augsburg, Spuren 32 [ 34,—
953 9 Kr. rötlichbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 100,— 33a # 30,—
954P 9 Kr. fahlbraun durchstochen, bis auf kleinem Eckbug oben außerhalb des Markenbildes sehr schöne Prachtstück mit klarer Ent-

wertung, doppelt singiert Thoma BPP, 150,-
33b # 40,—

955FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN
13.4., etwas höher signiert Irtenkauf BPP, 1300,-

34 # 250,—

956P 18 Kr. gelborange durchstochen, schöner zentrisch gestempelter Wert mit kleiner unauffälliger Reparatur, Mi. 1300,— 34 # 160,—
957 2 Kr. mattorange und 14 Kr. gelborange, gest. 37a,41a # 35,—
958P 2 Kr. mattorange mit „schraffierter Zahl“; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 500,— 37asZ # 100,—
959 1 Kr. durchstochen, senkrechtes Paar auf Auslandsdrucksache aus STUTTGART 27.7.74 in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren,

90,-
38(2) [ 30,—

960FP 7 Kr. und 3 Kr. durchstochen auf dekorativem Einschreiben-Brief aus STUTTGART 23.2.72 nach Ammern, Ort Tübingen.
Vorderseitig mit Vermerk „In Tübingen per Expressen zustellen“, sehr seltene Teilbarfrankatur in Verbindung mitEilbo-
ten in ursprünglicher guter Gesamterhaltung!

39,38 [ 1000,—

961 14 Kr. gelborange, ungebrauchtes Prachtstück, farbfrisch, Mi. 100,— 41a  * 30,—
962P 1 Kr. gezähnt in heller Nuance, ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 140,— 43  * 40,—
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963P 1 Kr. gezähnt, farbfrisches ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 140,— 43  * 45,—
964P 1 Kr. gezähnt und 3 Kr. durchstochen auf 3 Kr. GSU aus TETTNANG 1.3.75 nach Duisburg, Randmängel, interessante Kombina-

tion!
43,38,U22 [ 100,—

965 5 Pfg. lebhaftviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Winkler BPP, 85,— 45b # 30,—
966P 10 Pfg. mittellilarot, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Winkler BPP, Mi. 200,— 46a  ** 70,—
967 10 Pfg. rot mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Klinkhammer BPP, Mi. 80,— 46bI  ** 30,—
968P 20 Pfg Ziffern (Eckfehler) auf 10 Pfg GSK als Einschreiben-Auslandskarte aus STUTTGART 5.12.94 mit viel Text nach Gibraltar,

dort nach 3 Monaten zurück mit K1 RETURNED LETTER OFFICE und Nachsendung nach Krefeld, interessanteIrrläufer-Karte mit
guter Destination aus dem Bedarf!

47,P29II [ 130,—

969 20 Pfg. mittelgrünlichblau, 25 Pfg. mittelbraunorange und schwarzblaugrün, drei gestempelte Kabinettstücke, alle in „b“-Farbe,
jeweils gepr., Mi. 77,—

47b,48b,56b
#

20,—

970P 25 Pfg. braunorange, ungebrauchtes farbfrisches Kabinettstück, Mi.150,— 48a  * 45,—
971P 25 Pfg. hellbraunorange, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Drahn, Mi. 300,— 48b  * 80,—
972P 2 Mk. gelborange, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 320,— 50 # 100,—
973P 50 Pfg. graugrün; tadellos postfrisch; Mi. 150,— 51  ** 60,—
974 50 Pfg. olivgrün, farbfrisches ungebrauchtes Kabinettstück mit fast komplettem Originalgummi, Mi. 80,— 51  * 30,—
975P 2 Mk. dunkelzinnoberrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 160,— 52 # 50,—
976P 2 und 5 Mk. Freimarken, zwei postfrische Kabinettstücke, Mi.-Nr. 54 bestens signiert Winkler BPP, Mi. 120,— 53/54  ** 40,—
977 2 Mk. gelborange, gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Winkler BPP, Mi. 70,— 53b # 20,—
978 25 Pfg hellgelborange, sauber gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Winkler BPP, 100,- 57b # 30,—
979P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi. 500,— 58  * 150,—
980 10 Pfg. mittellilarot, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 50,— 102a  * 20,—
981 2 bis 25 Pfg. Dienstmarken, drei postfrische Kabinettstücke, Mi. 70,— 104/06  ** 25,—
982P 100 Jahre Königreich, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert H. Krause, selten, Mi. 260,— 107/11  ** 100,—
983P 100 Jahre Königreich, gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, Mi. 220,— 107/11 # 70,—
984P 25 Jahre Regentschaft, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, Mi. 150,— 123/29 # 50,—
985 25 Regentschaft König Wilhelm II, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 150,- 123/29 # 40,—
986 1916/20, vier komplette postfrische Kabinettsätze, dabei Mi.-Nr.123-129, 144-149, 241-250 und 272-281, Mi.129,— 123/29,u.a.  ** 35,—
987P 1920 Hirsch, kompletter Satz auf Kabinett-Briefstücken, gepr. Infla Berlin, 150,— 144/49 ] 50,—
988P Abschiedsausgabe „Hirsch“ komplett auf Briefstücken, gepr. Infla 144/49 ] 60,—
989 30 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Kabinett, 60,—+ 147I,147  ** 20,—
990 50 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, 60,—+ 148I  ** 20,—
991FP 50 auf 25 Pf. sauber gestempelter Wert; 1 Eckzahn leicht angetrennt; Befund Winkler BPP 188 # 205,—
992 3 Pfg. bis 1 Mk. Dienstmarken, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, 90,—+ 201/7  * 30,—
993P 3 Pfg. bis 1 Mk. Dienstmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1 Mk. bestens sign. Pfenninger 201/7 # 80,—
994P 20 Pfg. hellgrautürkis, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Winkler BPP, Mi.100,— 204b  ** 40,—
995P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchtes Kabinettstück (kleine entfalzte Stelle), bestens signiert Pfenninger, Mi. 300,— 211  * 100,—
996FP 50 Pfg. lebhaftbraunviolett, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger und Klinkhammer

BPP (und Infla Berlin), sehr schönes Stück, Mi. 2000,—
211 # 700,—

997P 100 Jahre Königreich, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert H.Krause, in dieser Erhaltung nicht häufig, Mi. 450,— 217/26  ** 150,—
998 100 Jahre Königreich, kompletter gestempelter Kabinettsatz, je einzeln signiert Winkler BPP, Mi. 75,— 217/26 # 25,—
999P „Krönchenaufdruck“ komplett ungezähnt postfrisch Luxus (1200,—) 217/26PU  ** 400,—
1000 40 Pfg. 100 J. Königreich, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 224 # 20,—
1001 25 Jahre Regentschaft, kompletter Satz im Luxus-ER-Viererblock postfrisch 241/50  ** 50,—
1002P 25 Jahre Regentschaftt Wilhelm II., kompletter Satz auf Kabinett-Briefstücken, gepr. Infla Berlin, Mi. 150,— 241/50 ] 50,—
1003 25 Jahre Regentschaft Eckrand-Viererblocksatz tadellos ** 241/50(4)  ** 64,—
1004P 3 Pfg. Volksstaat ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, doppelt signiert Klinkhammer BPP, Mi.140,— 259Y  ** 50,—
1005P 1920 Städteansichten, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, Mi. 350,— 272/81 # 100,—

Telegraphenmarken Württemberg
1006FP 35 Pfg. dunkelgrünlicholiv/schwarz, farbfrischer und nicht verausgabter Wert, sauber ungebraucht, sehr selten, Michel kursive

700,—!!!
I  * 250,—

Ortsstempel
1007P „BRETZFELD 25/9", Segmentstempel und K1 vom 29.8.68, jeweils klar und zentrisch auf 2 losen 1 Kr. grün durchstochen, siehe

auch Foto!
30(2) # 50,—

1008 HERBERTINGEN 11.1.74, schwarzer K3 klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 14 Kr. gelb 41 # 40,—
1009 JEBENHAUSEN 5.6.51, schwarzer Zier-K2, 2x klar auf Brief mit 6 Kr. grün auf dickem Papier nach Augsburg, Faltspuren 18x [ 42,—
1010 KAPPEL b. Buchau 14.12.74. schwarzer K2, 2x recht klar auf Prachtbrief mit 3 Kr. rosa 38 [ 34,—
1011 NEKARTHAILFINGEN 8.5., Bahnstempel, klar auf 5 Pfg GSK nach Stuttgart,  datiert 1884 [ 40,—
1012 „SAULGAU“, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa # Gebot

Vorphila
1013 Heilbronn, 1813, kompletter Brief mit hds. Vermerk „P. Postillon“ nach Fürfeld, saubere Erhaltung, feines Poststück! [ 68,—
1014 RIEDLINGEN 13.FEBR.1812, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit hds. Vermerk „von Altheim“ und diversen Taxvermer-

ken, selten!
[ 75,—

Francostempel
1015 AACHEN F N1. 20 2 69, violetter glasklarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Lille/Frankreich mit rotem „P.D.“ und Gebührenver-

merk „3 1/2" in guter Erhaltung, senkrechter Faltbug
[ 15,—

1016P ALTONA F. 5/2 69, roter klarer Abschlag mit Ra1 „P.D.“ in lila und Gebührenvermerk „4 1/22" auf Auslands-Faltbrief nach Cet-
te/Frankreich in guter Erhaltung, minimale Faltbüge

[ 40,—

1017P AACHEN F N3 1 11 70, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertsendung nach Frank-
furt/Main in guter Erhaltung, kleine Öffnungsmängel

[ 170,—

1018P AACHEN F N3 3 12 70, violetter klarer Abschlag auf kleinem Fernbrief nach Coeln in guter Erhaltung, minimale Öffnungsmängel [ 40,—
1019 AACHEN F N1. 26 6 71, violetter glasklarer Abschlag auf Fernbrief nach Mettmann in guter Erhaltung, Klappe Öffnungsmängel [ 30,—
1020 BERLIN Fr. 6/6 64, grüner klarer Abschlag auf Fernbrief nach Coethen, zwei Faltbüge [ 20,—
1021 BIELEFELD F. N1. 5/2 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cassel in guter Erhaltung [ 40,—
1022P BERLIN H.P.A. F. N2. 5/11 68, roter klarer Abschlag in etwas verblasster Farbe auf Paketbegleitbrief nach Leipzig in sehr guter Er-

haltung, links kleiner Einriß
[ 30,—

1023 BERLIN Fr. 2 11 70, violetter minimal verquetschter Abschlag mit rotem „P.D.“ und Gebührenvermerk auf Trauer-Faltbrief nach
London, dort ziegelroter Ankunftsstempel, gute Erhaltung

[ 30,—

1024 BERLIN P.E. 38 F. 15/10 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Stolp mit Öffnungsspuren [ 40,—
1025P BERLIN Fr. 14 10 73, roter klarer Abschlag auf Auslands-Faltbrief in die Schweiz, gute Erhaltung, ein Faltbug [ 30,—
1026 BERLIN C. 1. F. d 7/10 75, roter glasklarer Abschlag auf verkürzter Faltbriefhülle nach Gera in ansonsten tadelloser Erhaltung [ 30,—
1027P BEUTHEN i. OBERSCHL. F. 30/4 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Myslowitz in guter Erhaltung [ 40,—
1028P BIELEFELD F. N1. 8/6 68, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Berlin, minimale Randmängel ansonsten gute Erhaltung [ 40,—
1029P BOCHUM F. 24/11 69, klarer violetter Abschlag auf Faltbrief nach Lippstadt in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1030 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 8/4, klarer violetter Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Eisleben, ein Faltbug, sonst in guter Erhaltung [ 20,—
1031 BRAUNSCHWEIG F. N 2., 14/11 68, sauberer roter Abschlag auf etwas gestütztem Paketbegleitbrief nach Leipzig [ 20,—
1032P BRAUNSCHWEIG F. N 3., 8/11 68, sauberer roter Abschlag auf Auslands-Faltbrief nach Bordeaux in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 40,—
1033 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 20/1 71, klarer violetter Abschlag auf Fernbrief in tadelloser Erhaltung [ 20,—
1034 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 28/11.71, klarer roter Abschlag auf Fernbrief in tadelloser Erhaltung [ 20,—
1035 BRAUNSCHWEIG F. N 2., 15/5 72, klarer rot(oranger) Abschlag auf Faltbrief nach Walkenried in guter Erhaltung, faltbügig [ 20,—
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1036P BRESLAU F. N 6., 9/12 73, sauberer roter Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Stettin in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1037 BREMEN F. N 2., 28 7 71, klarer roter Abschlag auf Fernbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 20,—
1038 BROMBERG F. N 1., 23/10 67, roter klarer Abschlag auf gesiegeltem Fernbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 30,—
1039 BROMBERG F. N 1., 25/6 70, klarer roter Abschlag auf gesiegeltem Fernbrief nach Lichte b. Coburg in guter Erhaltung [ 30,—
1040P BROMBERG F. N 2. 8/1 70, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Magdeburg,

leichte Öffnungsmängel
[ 130,—

1041P CASSEL F. N 1., 12/6 68, roter sauberer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Fernbrief mit leichten Öff-
nungsmängeln

[ 170,—

1042 CASSEL F N 2. 5/11 70, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Wehrsdorf, leichte Mängel [ 30,—
1043 CASSEL F. N 3. 24/4 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Soest mit kleinen Öffnungsmängeln [ 30,—
1044P CELLE F., 18/3 68, violetter sauberer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Northeim in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1045 CHEMNITZ F. N 1. 28/2 71, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Augustusburg in sehr guter Erhaltung [ 25,—
1046 CHEMNITZ F. N 2. 22 4 71, violetter glasklarer Abschlag auf Faltbrief nach Hof in guter Erhaltung, zwei minimale Faltbüge [ 30,—
1047 CHEMNITZ F. N 1. 22/8 72, violetter klarer Abschlag auf Wertbrief nach Raschau, minimale Alterungsspuren [ 20,—
1048 COELN F. N 1. 14 6 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Neuchatel (Schweiz) in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1049P COBLENZ F. N 2. 16/11 71, roter zweifacher klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag nach Berlin als Wert-

brief, leichte Beförderungsspuren und übliche Auffädellochung
[ 150,—

1050 COELN BAHNHOF F. 20 1 73, roter glasklarer Abschlag auf Auslandsbrief nach Wien in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1051FP DANZIG F. n 2. 19/3 67, roter sauberer Abschlag mit mehreren zusätzlichen Ortsstempeln in MIF mit 2 Sgr. Preussen Ganzsa-

chenumschlag als Wertbrief nach Königsberg in guter Erhaltung, leichte Öffnungsspuren, reizvoller Beleg mit „Gesicht“, sehr ge-
lungener Kontrast zwischen Wertstempel und Stempelfarbe

[ 250,—

1052P DARMSTADT F. 1/12 71, violetter klarer Abschlag als vorausbezahltes Bestellgeld auf Quittung der Gustaf-Adolf-Stiftung des
Großherzogthums Hessen an das Grossherzogliche Dekanat Wörrstadt in sehr guter Erhaltung

[ 40,—

1053 DORTMUND F. N 1. 1/6 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cassel in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 30,—
1054 DORTMUND F. N 1. 5/2 72, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Coeln in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 30,—
1055 DRESDEN F. N 2. 24/2 73, violetter klarer Abschlag auf etwas kintterigem Paketbgeleitbrief nach Görlitz [ 20,—
1056 DRESDEN F. N 2. 8/5 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Dessau in guter Erhaltung, leichte Alterstönungen [ 30,—
1057P DUESSELDORF F. N 1. 14/9 70, violetter klarer Abschlag auf Reco-Faltbrief nach Warendorf in guter Erhaltung [ 20,—
1058 ELBERFELD F. N 2. 15 7 71, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Paris in guter Erhaltung, ein Faltbug, entsprechende

Durchgangs- und Behandlungsstempel
[ 40,—

1059 ERFURT F. N 1. 1/7 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Witzenhausen in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1060P ERFURT F. N 2. 19/10 70, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzschenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter

Erhaltung, minimale Alterstönungen
[ 170,—

1061 ESSEN F. 7 3 69, violetter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Düsseldorf in guter Erhaltung [ 30,—
1062 FRANKFURT A/O. F. N 3. 8/12 70, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Landsberg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1063 FRANKFURT A/MAIN F. N 2. 28/12 68, violetter klarer Abschlag auf Auslands-Faltbrief in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1064P FRANKFURT A/O. F. N 3. 25/11 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbgeleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1065 FRANKFURT a./MAIN F. N 2., 27 4 71, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Halle/Salle in guter Erhaltung [ 20,—
1066 FRANKFURT A/O. F. N 3. 3 9 73, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Ortrand in guter Erhaltung, minimale Alters-

tönungen
[ 40,—

1067P GLOGAU F. N 1. 20/12 66, roter glasklarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Sprottau in sehr guter Erhaltung [ 70,—
1068P GLOGAU F. N 1., 16/4 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Leipzig in sehr guter Erhaltung [ 80,—
1069P GOERLITZ F. N 1. 30/12 66, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Zittau in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 70,—
1070 GOERLITZ F. N 2. 6/4 67, roter klarer Abschlag auf gesiegelter Faltbriefhülle nach Halle in guter Erhaltung, minimal faltbügig [ 50,—
1071P GÖTTINGEN F. 11/5 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchs-Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Hanno-

ver in guter Erhaltung, leichte Öffnungsmängel
[ 170,—

1072P GÖTTINGEN F. 16/11 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Limbach in guter
Erhaltung, minimale Öffnungsmängel

[ 180,—

1073 GÖTTINGEN F. 1/4 73, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Celle in guter Erhaltung [ 20,—
1074 GRAUDENZ F. N 1., 18/5 70, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Naumburg in sehr guter Erhaltung [ 25,—
1075P HARBURG F. 14/1 67, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Dassel in sehr guter Erhaltung [ 50,—
1076 HANNOVER F. N 1., 19 6 69, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Hamburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1077P HARBURG F. 18/4 69, klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsache auf Wertbrief nach Hannover in sehr guter Er-

haltung
[ 170,—

1078 HAMBURG F. N 6. 16 4 70, roter klarer Abschlag auf Wertbrief nach Berlin in guter Erhaltung, minimale Alterstönungen [ 25,—
1079P HAMBURG, „STADtFR.“, schwarzer klarer Abschlag des L1 auf Brief des Verwaltungs-Bureau der Stadt-Wasserkunst Hamburg

im Orts-Zustellbereich Eilbeck, gute Erhaltung, ein Faltbug
[ 100,—

1080 HAMM i. WESTPH. F. 16 7 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Berleburg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1081 HAMBURG F. N 1. 25 9 71, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Rostock in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1082P HAMBURG F. N 6., 25 2 71, roter klarer Abschlag auf Auslandsbrief nach Santos/Brasilien über England mit entsprechenden

Durchgangs- und Beförderungsstempeln mit kleinen Öffnungsmängeln, Einnahmenachweis „11 3/4"
[ 80,—

1083P HAMBURG F. N 4., 26 6 73, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Paris mit entsprechenden Beförderungsstempeln in sehr gu-
ter Erhaltung

[ 40,—

1084P HAMBURG F. N 6. 4 7 71, roter Abschlag auf Auslands-Faltbrief nach Buenos Aires über Bordeaux mit Alterungsspuren, Einnah-
menachweis „9"

[ 60,—

1085 HILDESHEIM F. 11 6 71, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Blankenburg mit leichten Öffnungsmängeln [ 20,—
1086 HILDESHEIM F. 15 2 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Leipzig in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1087 HILDESHEIM F. 11/11 72, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Schulenburg in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1088 LEIPZIG F. N 2., 19/3 68, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbief nach Görlitz in guter Erhaltung [ 35,—
1089P KÖNIGSBERG F. N 1., 20 12 69, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsachenumschlag als Wertbrief

nach Berlin in guter Erhaltung, minimale Alterungsspuren
[ 160,—

1090P KÖNIGSBERG F. N 1., 24/2 67, roter klarer Abschlag auf Wertbrief nach Rostock in sehr guter Erhaltung, Einnahmenachweis „8" [ 50,—
1091 KÖNIGSBERG F. N 1. 5 2 70, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Karalene b. Insterburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1092 KÖNIGSBERG F. N 2. 9 2 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Marienwerder in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1093P MAGDEBURG F. N 2. 8/12 67, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Sgr. Preussen Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Berlin in

guter Erhaltung, kleine Alters- und Öffnungsmängel
[ 250,—

1094 MAINZ F. N 3. 10/8 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Melsungen in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1095 MAGDEBURG F. N 1. 2 2 70, roter klarer Abschlag auf Paketbgeleitbrief nach Stettin in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1096P MAGDEBURG F. N 2. 21 7 70, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Schönebeck mit leichten Alterungsspuren [ 30,—
1097 MAINZ F. N 5. 15 8 71, violetter klarer Abschlag auf Auslandsbrief nach Frankreich mit leichten Öffnungsmängeln [ 30,—
1098 MARIENWERDER F. N 1. 19 7 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1099 MAGDEBURG F. N 1. 10 8 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 30,—
1100 MAGDEBURG F. N 2. 11 7 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Weimar in guter Erhaltung, leichte Alterungsspu-

ren
[ 30,—

1101P MANNHEIM F. N 1. 27 8 72, roter sauberer Abschlag auf Wertbrief nach Wiesloch in sehr guter Erhaltung [ 70,—
1102 MANNHEIM F. N 1., 9 4 73, roter sauberer Abschlag auf Faltbrief nach Wiesloch in guter Erhaltung [ 60,—
1103 MINDEN i. WESTPH. F. 26/8 68, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Wehrsdorf b. Bautzen in guter Erhaltung [ 20,—
1104 MINDEN i. WESTPH. F. 16 1 71, roter sauberer Abschlag auf Faltbrief nach Varel mit leichten Alterungsspuren [ 20,—
1105P MÜHLHAUSEN i. THÜR. F. 22/7 70, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Langensalza in guter Erhaltung [ 40,—
1106 MÜNSTER F. N 2. 1 4 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Bentheim in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1107 MÜNSTER F. N 1. 29/7 71, violetter sauberer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Arnsberg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1108 MÜHLHAUSEN i. THÜR. F. 24 11 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Mannheim in guter Erhaltung, zwei Faltbü-

ge
[ 30,—

1109 OLDENBURG F. N 1. 19 4, roter sauberer Abschlag auf Fernbrief in guter Erhaltung [ 20,—
1110P OLDENBURG F. N 1., 16 9 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsacheumschlag als Wertbrief nach Bremen in gu-

ter Erhaltung
[ 150,—
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1111P OLDENBURG F. N 1. 8/9 69, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsachenumschlag als Reco-Brief nach
Jever in guter Erhaltung

[ 160,—

1112P OLDENBURG IM GROSSH. F. 18/2 72, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. DR Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Neu-
stadtgöhns in guter Erhaltung, leichte Alterrungsspuren

[ 150,—

1113 POSEN F. N 3. 5 4 70, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Schubin in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1114 POTSDAM F. 10/9 70, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Bromberg in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1115 POSEN F. N 1. 10/4 71, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Frankfurt/O. in guter Erhaltung [ 30,—
1116P POTSDAM F. 6/9 70, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Neustadt/Magdeburg

in guter Erhaltung, leichte Alterrungsspuren
[ 120,—

1117P POSEN F. N 3., 4/6 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cöln in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 50,—
1118P QUEDLINBURG F. N 2. 10/7 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Gera in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 150,—
1119 RATIBOR F.1/12 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Beuthen in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1120P RATIBOR F., 31/12 69, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP gezähnt auf Brief nach Breslau in guter Erhaltung [ 150,—
1121P ROSTOCK MCKLB. F. N 1. 15/10 72, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Sebnitz in sehr guter Erhaltung [ 70,—
1122P SCHWERIN i. MECKLENBURG F., 8/2 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Nienborg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
1123 SCHWERIN i. MCKLB. F. N 1., 7/1 73, roter sauberer Abschlag auf Fernbrief nach Hamburg in guter Erhaltung, leichte Öffnungs-

mängel
[ 40,—

1124 STRALSUND F. 20/11 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Greifswald in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 40,—
1125 STRALSUND F. 21 3 71, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Franzburg in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
1126 STARGARD i. POMM. F. 2/2 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 40,—
1127P STETTIN F. N 1., 15 7 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter Er-

haltung
[ 130,—

1128 STOLP i. POMMERN F. 12/4 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Lauenburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
1129P STOLP i. POMMERN F. 4/7 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Labes in gu-

ter Erhaltung
[ 160,—

1130P STRALSUND F., 20/2 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchs-Ganzsachenumschlag nach Lübben in guter Er-
haltung

[ 110,—

1131P STETTIN F. N 1. 13 7 70, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter Erhal-
tung, leichte Alterungsspuren

[ 100,—

1132 STETTIN F. N 3. 21 4 71, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Stolp in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1133 STETTIN F. N 1., 14/2 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1134 STETTIN F. N 2., 11 5 72, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Swinemünde in sehr guter Erhaltung [ 20,—
1135P THORN F. N 2. 10/2 68, violetter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 40,—
1136 THORN F. N 1. 8/4 69, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Leipzig in guter Erhaltung [ 40,—

Hufeisenstempel
1137P CREFELD 17 JUNI 75 (Spalink 6-4), zart und fast zentrisch abgeschlagen auf 5 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, Fotobefund

Krug BPP, das bisher späteste Datum von diesen seltenen Stempel!
22 # 60,—

1138P CREFELD 22 MÄRZ 75 (Spalink 6-4), klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 5 Gr. großer Schild, Fotobefund Krug BPP 22 # 60,—
1139 LÜBECK (Spalinkl 22-4), 2x klar aus 1873 und 1874 auf Briefstück mit Paar der 1/4 Gr. kleiner Schild und auf Drucksache mit EF

Nr. 17, beide nicht perfekt in der Erhaltung, dennoch recht dekorativ!
1(2),17 ] 70,—

1140 LÜBECK 10.DECBR.74 (Spalink 22-4), komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 1/2 Gr. und 2 1/2 Gr. großer Schild 18,29 [ 38,—
1141 LÜBECK mit Zierstücken (Spalink 22-2), Lot mit 3 Briefstücken (Paar, 3er-Streifen und Viererblock der 1 Gr.!) und Brief mit der 1/2

Gr. kleiner Schild orange, schöne Kombination!
19(4),u.a. ] 85,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1142P 1887, HAMMONIA CHEMNITZ, 2 Pfg. Ganzsachenkarte in sehr guter Erhaltung, dazu 3 Pfg. Hansa Dresden Ganzsachenkarte

1895, ebenfalls sehr gut erhalten, beide gelaufen
[ 30,—

Deutsches Reich Stempel
1143 HACHENBURG (K1) 2.5.85 nach NEUKIRCH (WESTERWALD) 3.5.85 auf Nachnahmebrief mit 10 u. 25 Pf., handschriftl. „nicht

angetroffen 4/5 85" u. schließlich v. Absender quittierter Geldempfang, seitlich geöffnet
41,43 [ 40,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1144 10 Pfg. Ganzsachen-Ausschnitt, breitrandiger Schnitt, EF auf Ortsbrief von CÖLN 5.12.90, ein recht früher Beleg! GAAU13 [ 30,—
1145 5 Pfge. GSK mit Hoster-Maschinenstempel aus BERLIN C2 4.8.85 (Type II) nach Leipzig, klarer Abschlag und recht früh! P5I/02 [ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
1146 1906, WIESBADEN , 2 u. 3 Pf. Germania, amtl. Bedarfs-Ganzsache mit privatem Zudruck „Der neue Hauptbahnhof zu Wiesba-

den dem Verkehr übergeben am 15. Nov. 1906", Beifrankatur 2 1/2 Pf. Germania, tadellos, im Frech Katalog nicht gelistet !
[ 50,—

1147P 5 Pfg. Privat-GSK „Hotel Hexentanzplatz“, gebraucht mit entsprechendem Ra2-Nebenstenpel und Ra3 THALE....22.6.81, Spu-
ren, recht selten!

PP6F71/01 [ 60,—

Deutsches Reich
1148FP 1/4 Gr. grauviolett, tadellos zentr. postfr. Kabinettwert, gepr. Pfenninger 1  ** 550,—
1149P 1/4 Gr. grauviolett, sauber gest. mit Ra3, tadellos 1 # Gebot
1150FP SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! 1 # 100,—
1151P 1/4 Gr. Kleiner Schild auf etwas patiniertem Pracht-Briefstück mit komplettem K2 BRAUNSCHWEIG 11.4.1872 1 ] 40,—
1152P 1/4 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 FLÖRSHEIM 9.1., etwas dezentriert, sonst sehr dekorati-

ves Stück!
1(2) ] 100,—

1153 1/3 Groschen kleiner Brustschild tadellos gestempelt 2a # 16,—
1154 1/3 Gr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Drucksache aus HANN.-MÜNDEN 6.5.72 nach Homberg, Faltspuren, sonst Pracht,

80,-
2a [ 25,—

1155P 1/3 Gr. kleiner Schild hellgelblichgrün, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Brief mit K2 NOSSEN 25.7.72 nach Mittweida, Um-
schlag etwas fleckig und Marken in der Zähnung nicht ganz perfekt, insgesamt eine feine Mehrfachfrankatur!

2a(3) [ 50,—

1156 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün, sauber gestempelter Wert mit guter Zähnung und Prägung, gepr. Sommer BPP, Mi. 130,— 2b # 35,—
1157 1/2 Gr. rötlichorange, waager. Dreier-Streifen, klar gest. „Sangerhausen“, kl. Zahnmängel 3 # 50,—
1158P 1/2 Gr. ziegelrot, sauber zentrisch gest. „NIEDERBERGISCH 1 12", Kabinettstück 3 # Gebot
1159 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BERLIN P.E. 15 9.7.72 mit Nachsendung, kleine Spu-

ren, interessante Verwendung wenige Tage nach der Portoänderung!
3 [ 30,—

1160 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief im Landzustellbezirk mit K2 LUCKAU 1.2.72, Marke
etwas oxidiert, sonst feiner Beleg, 180,-

3 [ 40,—

1161P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot,, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra2 ERWITTE 26.7., Fotobefund Sommer
BPP

3(2) ] 50,—

1162FP 1 Gr. karmin, kleiner Schild mit ERSTFALZ, laut FA Sommer „...in ursprünglicher Frische, kräftiger karminfarbener-Nuance, her-
vorragend geprägt,;Zähnung allseitig einwandfrei, Originalgummi mit Erstfalz, in besonders schönerund einwandfreier Beschaf-
fenheit.“, ein Ausnahmestück, Mi. 380,—

4  * 200,—

1163FP 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinettbrief mit glasklarem K2 FORST 2.1.72 nach Greiz, sehr dekorativer Beleg mit Stempeldatum vom
2. Tag der Einführung dieser Marke!

4 [ 150,—

1164 3 Briefstücke mit MiF, dabei 2x mit jeweils 2x 1 Gr. kleiner Schild in MiF mit Frankreich und 1x mit 3 Kr. kleiner Schild mit englischer
Nachsendefrankatur, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!

4,u.a. ] 50,—

1165P 1 Gr. (mit kleinem Oberrandstück) und 1/2 Gr. kleiner Schild auf 1 Gr GSU als Wertbrief aus FREIBERG 11.5.72, Spuren, interes-
sante Kombination!

4,3,U1IA [ 50,—

1166P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 ex 5/1  hs/] 90,—
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1167FP 2 Gr. blau „Kleiner Schild“, ungebrauchtes Luxusstück, laut FA Sommer „...in besonders feiner, frischer Erhaltung, in
der kräftigen Nuance ultramarin, vorbildlich erhaben und zentrisch geprägt, in bester Zentrierung und mit vierseitiger
voller Zähnung...“, Originalgummi mit kleinem Falzrest bzw. Falz im Oberrand., in insgesamt vorzüglicher Erhaltung",
Mi. 2000,—

5  * 1000,—

1168 2 Gr. kleiner Schild als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU als Auslandsbrief mit K1 BERLIN P.A.No. 41 10.7.72 und Ra1 „P.D.“ nach
Italien, oben Öffnungsmängel verklebt, trotz dieser Einschränkungen dekorativer Beleg!

5,U1 [ 38,—

1169P 5 Gr. kleiner Schild, 2x in MiF mit angegebener Zusatzfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus BERLIN 22.10.72 via Kobenhagen
(Fra. Kbh. Pakkep.-Aufkleber) nach Christiana, Norwegen. Umschlag rechts mit Öffnungsmängeln und Marken zum Teil mit ur-
sprünglichen Einschränkungen, dennoch ein bemerkenswerte Verwendung mit sicherlich auch seltener Destination für einen
Wertbrief!

6(2),14,20( [ 250,—

1170 1 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar auf NDP-Corresponden-Karte aus MAIN-BAHNHOF 12.12.74 nach Camp, gute Erhaltung! 7(2) [ 100,—
1171P 1 Kr. gelblichgrün, waagerechtes Paar auf Postkarte mit K1 FRANKFURT-BORNHEIM 15.7.(73) nach Bockenheim, Karte mit

Bug und eine Marke durch Randklebung mit kleinen Einschränkungen, siehe auch Foto!
7(2) [ 60,—

1172P 2 Kr. rötlichorange, allseits rauhe Zähnung, ungebr. mit kl. aufgerauhten Stelle vom gelösten Falz, FA Sommer BPP „tadellos er-
halten“

8  * 250,—

1173P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- 8 ] 130,—
1174P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Pracht-Briefstück mit komplettem und klarem K1 WOERSTADT 4.8.73, Marke minimal oxidiert,

sonst feine Erhaltung, 380,-
8 ] 80,—

1175P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi.
380,—

8 ] 140,—

1176P 2 und 7 Kr. kleiner Schild; klar gestempelte Werte (etwas übereinander geklebt) auf weißem Briefstück; tadellose Erhaltung, sehr
farbfrisch, erhaben geprägt, gut gezähnt und zentriert; gepr. Bühler; Mi. 500,—

8,10 ] 100,—

1177FP 3 Kr. karmin „Kleiner Schild“, Kabinettstück laut FA Sommer „...in ursprünglich frischer und sehr kräftiger Farbe karmin,
bestens klar und erhaben geprägt, Zentrierung und Zähnung sind einwandfrei, Originalgummi mit leichtenHaftstellen
und Falzrest im Oberrand, in sehr guter Erhaltung.“

9  * 1000,—

1178P 7 Kr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K1 HECHINGEN 3.3., rückseitig mit Ak.-Stempel von Veringenstadt, Falt-
spuren, 180,-

10 [ 50,—

1179 7 Kr. und 3 Kr. kleiner Schild auf Auslands-Brief mit klarem K2 LAHR 8.JUN. nach Italien, Faltspuren und etwas stockig, ansehen! 10,9 [ 50,—
1180P 7 Kr. und 3 Kr. kleines Schild auf Einschreiben-Briefhülle aus BADENWEILER 28.7.74 nach Cöln, vorderseitig mit dekorativem

Charge-Ra1 (Zackenrand), Faltspuren
10,9 [ 60,—

1181P 18 Kr. Kleiner Schild, sauber gestempeltes Prachtstück mit Teil L2 „...NSTA 14.Mai, siehe auch Foto, Mi. 500,— 11 # 120,—
1182P 18 Kr. mittelockerbraun; klar mit K1 „DARMSTADT 16 10 73 6-7N“ gestempelter Wert in frischer Farbe, gut geprägt; 1 Eckzahn

winzig verkürzt und daher 1 mm erhöht gepr. Brugger BPP; Mi. 500,—
11 # 80,—

1183P 10 Gr. Ziffer handschriftlich entwertetes Kabinettstück 12 # 72,—
1184P 10 Gr. Innendienst im senkrechten Paar mit handschriftlicher Entwertung; minimal gestützt ansonsten tadellose Erhaltung; Mi.

450,—
12(2) # 70,—

1185P 10  und 30 Gr. Innendienstmarken, zwei ungebrauchte Kabinettstücke mit Erstfalz, Mi. 210,— 12/13  * 70,—
1186P 10 und 30 Gr. Innendienstmarken, zwei gestempelte Prachtstücke mit handschriftlichen Entwertungen, Mi.-Nr. 12 sogar auf

Briefstück, Mi. 880,—
12/13 ] 220,—

1187FP 10 Gr. Ziffer grau mit hds. Entwertung auf Paketbegleitbrief mit waagerechtem Paar der 1/4 Gr. sowie 1 Gr. kleiner Schild aus
SAMOCZYK 20.8.72 mach Berlin, Umschlag mit Randmängeln sowie Höchstwert mit kleiner Kerbe, sonst dekorative Misch-
frankatur in ursprünglicher Erhaltung, ca. 830,-

12,1(2),4 [ 200,—

1188 30 Gr. Ziffer sauber ungebraucht 13  * 62,—
1189 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr.

Sommer BPP, 150,-
14(2) # 40,—

1190 2 Kr. orange; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Sommer BPP „...einwandfrei...übliche Gummitönung...“; Mi.
180,—

15  ** 60,—

1191P 2 Kr. kleiner Schild orange, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Sommer BPP, 220,- 15 # 70,—
1192 2 Kr. orange; zentriert mit badischem K2 „STEFFEN 22.AUG“ gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung auf Briefstück; 1 Eck-

zahn minimale Bräunung, aber sonst optisches Luxusstück, vermutlich leicht zu reinigen; Mi. 220,—
15 ] 30,—

1193P 2 Kr. kleiner Schild orange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief aus RHEINBISCHOFSHEIM 2.7.74, Brief mit Faltspuren,
Marke farbfrisch und einwandfrei, feiner Beleg und in dieser Form nicht häufig, 650,-

15 [ 200,—

1194 2 Kr. orange mit 1 und 7 Kr. großer Schild als Buntfrankatur auf kleinen Briefstück in tadelloser Erhaltung; Mi. für lose Marken
schon 350,—

15,23,26 ] 60,—

1195P 2 Kr. orange und 1 Kr. grün kleiner Schild auf Pracht-Brief mit K1 EICHHOLZHEIM 18.9.72, farbenfrische Mischfrankatur 15,7 [ 120,—
1196P 1/4 Gr. grauviolett, tadellos postfr., FB Sommer BPP 16  ** 100,—
1197 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckigem Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— 16  * 30,—
1198P 1/4 Gr. Großer Schild auf Kabinettbriefstück mit K1 KASSEL 19.1., Mi.  130,— 16 ] 40,—
1199FP 1/4 Gr. großer Schild, 2x gut gezähnt und farbfrisch (in unterschiedlicher Nuance!) als Zusatzfrankatur auf 1/2 Gr. GSK

als Auslandskarte aus BERLIN P.A.No.41 in die Schweiz, sehr seltene Porto-Kombination in guter Erhaltung!
16(2(2),P1 [ 800,—

1200P 1/4 Gr. grauviolett; senkrechter Dreierstreifen in frischer Farbe, guter Prägung und Zentrierung; Mi. 500,— 16(3) # 100,—
1201P 1/4 Gr. großer Schild, waagerechtes Paar (minimal angetrennt) mit Ra2 CAMEN 29.7., gepr. Sommer BPP, farbfrisches Kabinett-

stück!
16(2) # 80,—

1202FP 1/3 Gr. gelblichgrün, Viererblock mit zweifachem klar aufgesetztem K1 „TARNOWITZ“ in Kabinetterhaltung 17a # 450,—
1203 1/3 Gr. gelblichgrün im waager. Dreier-Streifen auf kleinem Kabinettbriefstück 17a ] 50,—
1204P 1/3 Gr. grünlicholiv; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; aktuelles FA Brugger BPP „...farbfrisch, sehr gut geprägt, gut

zentriert und gezähnt,..., vorzügliche Gesamterhaltung...“; Mi. 600,—
17b  ** 200,—

1205P 1/3 Gr. grausmaragdgrün; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; tiefstgepr. Krug BPP; Mi. 150,— 17b # 60,—
1206 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN

17.10.74 nach Leipzig, Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination!
17b [ 100,—

1207 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 OBERHOMBURG 26...73, Fotobefund Hen-
nies BPP

18a(2) ] 20,—

1208P 1/2 Gr. großer Schild, farbfrisch mit Unterrand auf Postkarte aus DRESDEN 5.7.73 nach Pirna, Spuren, dekorativer Beleg! 18 [ 180,—
1209 1/2 Gr. orange großer Schild (fehlerhaft) auf Auslands-Drucksache mit blauem Ra3 BREMEN STADTPOST-EXP. I 13.12.72 nach

Basel, dekorativ!
18 [ 38,—

1210P Kollektion von 10 Werten in sauberer, zentrisch gestempelter Bedarfserhaltung mit klar lesbaren Stempeldaten aus 1875, dabei
MiNr.18 (2), 19 (3), 21, 22 (2) und 29 (2, davon eine zus. mit MiNr.32), Mi. 575.-

ex 18/29 # 115,—

1211 1 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— 19  * 30,—
1212 1 Gr. mit Ra2. Hamburg-P.V.S. 13/6 74 - auf Ortsbrief mit Hufeisen-Ankunftstempel 19 [ 30,—
1213 2 Gr. kleiner Schild und waagerechtes Paar großer Schild auf 2 Auslandsbriefen an die gleiche Adresse in der Schweiz,1x aus

BERLIN und 1x aus BAUTZEN
19(2),5 [ 34,—

1214P 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstem-
pel-Entwertung VIERSEN 5 NOVBR.73

19(4) ] 50,—

1215P 1 Gr. rosa mit seltenem und deutlich zu erkennenden Plattenfehler IV „Rahmen links neben TS in DEUTSCHE gebrochen“, Kabi-
nettstück mit klarem Bahnpost-L3 „LIEBAU-ALTWASSER“, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 300,.

19IV # 100,—

1216 2 Gr. ultramarin, tadellos postfr. 20 35,—
1217P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters „HALLE A/S“ nebst Pa-

ketzettel und K1 der Paketabfertigungsstelle „HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 “Paket-Aus." von
Leipzig, Kabinett

20 [ 120,—

1218 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 21a ] 30,—
1219P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP 21b # 96,—
1220P 2 1/2 Gr. braunorange (kleine Marke L15) und 1/2 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Faltbriefhülle aus LEIPZIG 20.5.74 nach

Wien, Spuren, interessante Mischfrankatur in guter Verwendung!
21aL15,18 [ 100,—

1221P 5 Gr. ockerbraun; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; tiefe, frische Farbe, sehr gut gezähnt und zentriert und überragend
geprägt; Luxusstück!; Mi. 180,—

22  ** 75,—
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1222P 5 Gr. großer Schild mit Hufeisenstempel CREFELD 28 APRIL 75 (Spalink 6-4), bis auf einer kaum sichtbaren Bugspur in guter Er-
haltung, Fotobefund Krug BPP, seltener Stempel und Verwendung aus 1875!

22 # 70,—

1223P 5 Gr. großer Schild mit blauschwarzem K1 DEUTSCH-AVRICOUTRT 31.8.75, klarer Abschlag auf nicht ganz perfekter Marke,
Fotobefund Krug BPP, interessante Kombination mit später Verwendung in 1875!

22 # 80,—

1224P 5 Gr. großer Schild mit klaren Teil-Abschlag des Fahrpost-Stempel aus Hamburg (HAMBURG/Fahr P.A....74), Marke mit kleinen
Einschränkungen, Fotobefund Krug BPP, seltener Stempel auf dieser Marke!

22 # 50,—

1225 5 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SOMMERFELD 21.10.74 22 ] 20,—
1226P 5 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf dekorativem Kabinett-Wertbrief mit Ra3 HANNOVER STADTPOSTEXPEDITION No.2

25.4.74 nach Göttingen, sehr schöner Brief!
22 [ 100,—

1227P 5 Gr. großer Schild, waagerechter und senkrechter 3er-Streifen, jeweils sauber gestempelt aus dem Bedarf mit Fehlern, 1x Sche-
renschnitt unten, 2 noch feine Einheiten!

22(3) # 90,—

1228P 5 Gr. großer Schild, waagerechter und senkrechter 3er-Streifen, jeweils sauber gestempelt aus dem Bedarf mit kleinen Fehlern,
günstiger Ausruf, 500,-

22(6) # 90,—

1229 5 Gr. großer Schild im senkrechten Paar, dabei obere Marke mit Plattenfehler „Gebrochenes R in Groschen“, sauber gestempelt,
Marken nicht ganz einwandfrei (u.a. mit Blaustift), Fotobefund Krug BPP, Verwendung aus 1875!

22PF,22 # 50,—

1230 5 Gr. großer Schild im senkrechten Paar, dabei obere Marke mit Plattenfehler „Gebrochenes R in Groschen“, sauber gestempelt,
Marken nicht ganz perfekt, Fotobefund Krug BPP, Verwendung aus 1875!

22PF,22 # 50,—

1231P 1 Kr. gelblichgrün, postfrisch Luxus, Attestkopie Sommer 23a  ** 72,—
1232P 1 Kr. großer Schild grün, Einzelfrankatur auf sehr dekorativer Vertreterkarte mit K1 POESNEK 3.12.73 nach Nürnberg,

aus dem Kreuzerbereich nicht häufig!
23a [ 350,—

1233 1 Kr. großer Schild grün, senkrechtes Kabinett-Paar auf Auslands-Drucksache aus MANNHEIM 1.9.74 in die Schweiz, Drucksa-
che mit Spuren, recht seltene Verwendung mit einer MEF!

23a(2) [ 120,—

1234P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, 3 Stück auf Kabinett-Briefstück mit glasklarem schwarzen K1 KROTZINGEN 3. SEP., 1 Wert mit
kleiner Kerbe, dafür kleine Marke, dekoratives Stück!

23a(3) ] 40,—

1235FP 1 Kr. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfr. bestens zentrierter und gezähnter Kabinettwert in frischer Farbe, gepr. Büh-
ler

23b  ** 600,—

1236FP 2 Kr. orange „Großer Schild“, mit sauberem altem Taxisstempel GRÜNBERG, laut Fotobefund Sommer an einigen Zäh-
nen unmerklich repariert, schönes Stück mit imposanter Wirkung,  Mi. 3200,—

24 # 640,—

1237FP 2 Kr. großer Schild als seltene portorichtige EF auf Karte mit Ra3 „SAALFELD IN SACHS. MEINING. HILDB. 9 6 73"
nach Berlin; FA Brugger BPP “...Marke am Rand minimal korrigiert und gereinigt, zur Postkarte gehörend, echt..."; Mi.
4500,—

24 [ 700,—

1238 3 Kr. rotkarmin, tadellos postfr. 25  ** 35,—
1239FP 3 Kr. karmin „Großer Schild“, mit Doppelprägung, Luxusstück und laut FA Hennies „...die Marke ist farbfrisch, gut zentriert und

sehr gut gezähnt. Die Doppelprägung (um ca. 1 mm versetzt) ist gut zu erkennen. Die Marke ist sehr gut erhalten...“, Mi. 750,—
25D Prä # 300,—

1240P 7 Kr. ultramarin, farbfrische Marke in sehr guter Prägung und Zähnung, postfrisch Luxus, Mi. 180,— 26  ** 72,—
1241 7 Kr. ultramarin, tadellos postfr. 26  ** 60,—
1242 7 Kr. Großer Schild, sauber gestempeltes Kabinettstück in heller Nuance, Mi. 90,— 26 # 30,—
1243P 7 Kr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem nachverwendeter TT-Stempel WASUNGEN 30.12.73, etwas Patina, sie-

he auch Foto!
26 ] 40,—

1244P 7 Kr. ultramarin; klar gestempeltes waagerechtes Paar auf Briefstück in tadelloser Erhaltung; farbfrisch und gut geprägt; Mi.
280,—

26(2) ] 110,—

1245P 7 und 3 Kr. Kleiner Schild ,auf Kabinettbriefstück, Mi. 95,—+ 26,25 ] 40,—
1246P 9 Kr. mittelrötlichbraun, gestempelter Wert in guter Erhaltung mit leichten Zahnkorrekturen, entsprechend gepr. Sommer BPP,

Mi. 550,—
27a # 100,—

1247P 9 Kr. rötlichbraun; sauber mit K1 „FUERTH 2/6" gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 550,— 27a # 200,—
1248FP 18 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt mit erkennbarer, guter Prägung, gestempelt mit K1 FRANKFURT

25.11.74. Bis auf eine kleine Aufhellung im Falzbereich saubere Prachtmarke ohne die sonst bekannten Einschränkun-
gen Fotobefund Sommer BPP, feines Stück, 2800,-

28 # 500,—

1249P 18 Kr. ockerbraun; klar gestempelter Wert in frischer Farbe, sehr guter Zentrierung und guter Prägung und Zähnung, mi-
nimaler, kaum sichtbarer Bug, Stempel minimal in das Papier drückend; FA Brugger BPP „...sehr schöne Gesamterhal-
tung...“, was wir nur bestätigen können; Mi. 2800,—

28 # 350,—

1250P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempelter, senkrechter 3er-Streifen mit auf dieser Ausgabe nicht häufigen Stempel
OBERLÖSSNITZ-RADEBEUL 1.5., untere Marke mit Zahnfehlern, sonst einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Krug BPP

29(3) # 80,—

1251 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, senkrechter 3er-Streifen aus dem Bedarf mit Einschränkungen, Fotobefund Krug BPP, siehe
auch Foto, interessante Abstempelung vom 1.1.75!

29(3) # 75,—

1252 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, senkrechter 3er-Streifen mit K1 HANAU 27.2.75, bis auf eine Bugspur durch die mittlere Marke
in guter Erhaltung, Fotobefund Krug BPP, schönes Stück mit einer Verwendung aus 1875!

29(3) # 75,—

1253P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, senkrechter Kabinett-3er-Streifen mit altem T&T-Stempel DIEZ 22.9, Fotobefund Krug BPP:
„...einen kurzen Zahn...in einwandfreier Erhaltung“, dekorative Einheit!

29(3) # 100,—

1254P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen mit Ra3 BUCKAU 30.3., bis auf die Blaustiftspuren in Kabinetterhal-
tung, Fotobefund Krug BPP

29(3) # 120,—

1255P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, sauber gestempelter Viererblock mit leichten Einschränkungen und oben angetrennt, bildseitig
feines und dekoratives Stück, Fotobefund Krug BPP, 850,-

29(4) # 160,—

1256 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 9 auf 9 Kr., zwei ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 140,— 29/30  * 40,—
1257P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 9 auf 9 Kr., je tadellos, klar gest. Kabinettwerte 29/30 # 150,—
1258P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, waagerechtes Paar mit kleinen Einschränkungen, rechte Marke mit Plattenfehler „Gebrochenes

H in Groschen“, Fotoattest Krug BPP, interessante Verwendung aus 1875!
29II,29 # 100,—

1259P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, waagerechtes, sauber gestempeltes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit den Plattenfehler
„Kerbe in der 1 und kreisrunder Fleck in der großen 2", Fotoattest Krug BPP: “....in einwandfreier Erhaltung", recht späte Verwen-
dung aus Oktober 1875 und in dieser Kombination selten!

29III,29 # 140,—

1260P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes, senkrechtes Prachtpaar, untere Marke mit Plattenfehler „Farbstreifen durch C in
Groschen“, Fotokurzbefund Krug BPP

29IV,29 # 70,—

1261P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler „Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck stark verschoben“ (Feld 114),auf Kabi-
nett-Briefstück, laut Fotoattest Krug BPP: „...Sie hat zwei verkürzte Zähne, ansonsten ist sie in einwandfreier Erhaltung!“

29Ia ] 180,—

1262FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler „Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben“ (Feld 141), sauber ge-
stempeltes Kabinettstück, laut Fotoattest Krug BPP: „bis auf einen verkürzten Zahn in einwandfreierErhaltung!“

29Ib # 240,—

1263 3 Pfge. grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 75,— 31a  * 25,—
1264 3 Pfge smaragdgrün mit Zwischenstegansatz unten, Einzelfrankatur auf Drucksache aus BREMEN 5 18.2.78 nach Dillenburg,

gepr. Zenker BPP, Faltspuren, recht selten auf Brief!
31aZS [ 50,—

1265FP 3 Pfge. gelblichgrün, tadellos postfrisch mit Fotobefund Zenker, Mi. 1100,— 31b  ** 440,—
1266 5 Pf. lila, tadellos ungebr., gepr. Jäschke BPP 32  * 28,—
1267FP 10 Pfge. in b-Farbe postfrisch Luxus, Fotobefund Wiegand (750,—) 33b  ** 300,—
1268 10 Pfge und 20 Pfge auf Einschreiben-Rückschein-Brief aus FREIBURG 10.3.80 nach Rastatt, die Rückscheingebühr wurde auf

den Rückschein selber geklebt, Faltspuren
33,34 [ 50,—

1269 25 Pfge. gelbbraun; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Zenker BPP; Mi. 110,— 35b # 40,—
1270 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag,

sonst gute Erhaltung inkl. aller Lacksiegel!
36a [ 50,—

1271 50 Pfge. hellgrau mit Abart „gebrochene Platte“, gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, gepr.
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—

36aI # 40,—

1272FP 2 Mk violettpurpur, bildseitig farbfrisches Kabinettstück mit Neugummi, entsprechendes Fotoattest Petry BPP, der die Seltenheit
dieser Marke betont, fast alle angebotenen Werte dieser Marke sind Neudrucke von 1899!

37a  (*) 250,—

1273FP 2 Mark Ziffer „Spätauflage“ postfrisch Luxus, Attestkopie Zenker (1200,—) 37a ND  ** 350,—
1274P 2 Mark Ziffer in sog. Spätauflage der a-Farbe ungebraucht Kab., FB Petry (450,—) 37a ND  * 160,—
1275 2 Mk violettpurpur mit hds. Entwertung in MiF mit 20 Pfge auf kompletter Auslandspaketkarte aus FRANKFURT 31.8.76 nach

Frankreich, rückseitig mit frz. Stempelmarken
37a,42 [ 150,—
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1276 2 Mk. lilapurpur; waagrechtes Paar mit handschriftlicher Entwertung vom 22/II 84 in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäsch-
ke-Lantelme BPP, Mi. 120,—

37b(2) # 40,—

1277 2 Mk trübrosalila, Randstück in MiF mit Nr. 40, 41 und Paar der 44b auf kompletter Auslands-Paketkarte aus FRANKFURT a.
MAIN 26.11.85 an Rothschild in Paris, gepr. Zenker BPP, dekorativ!

37c,u.a. [ 60,—

1278 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Aachen, gepr. Zenker 37d # 40,—
1279P 3 bis 50 Pfg., sechs ungebrauchte Viererblocks in meist guter Prachterhaltung (wenige minimal fleckig), einige Werte postfrisch

(u.a. 2x 50 Pfg), Katalogwert für lose schon Mi. ca. 480,- - ansehen!
39/44(4)  */** 120,—

1280 3 Pfg. mittelgelblichgrün; ungebrauchter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— 39IIc  * 40,—
1281P 5 Pfg im Paar auf Brief mit Ra3 AUS WOLLIN PER DAMPFERSCHIFF 11.4.84 nach Schramberg. Ak.-Stempel, sehr schöner Ab-

schlag!
40(2) [ 120,—

1282 10 Pfg. als EF auf Ortsbrief mit Hoster-Maschinenstempel aus BERLIN 30.8.85 (Type I), Umschlag ohne Verschlussklappe, klarer
Abschlag!

41 [ 30,—

1283 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Falt-
spuren

41 [ 30,—

1284 10 Pf. in Type IabC ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  ** 44,—
1285 10 Pfg. in a-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— 41a  ** 48,—
1286 10 Pf. in ab-Farbe ** bestgepr. Wiegand BPP 41ab  ** 18,—
1287 10 Pfg lebhaftrosa im waagerechten Paar (rechte Marke mit Plattenfehler Va, 3 Kratzer und N von Pfennig) auf 10 Pfg GSU als

Einschreiben-Brief aus BIALLA IN OST PREUSSEN 31.12.80, Spuren, doppelt signiert Zenker BPP
41abVa,41ab
[

40,—

1288 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand 42Iba  ** 64,—
1289P 20 Pfg. in a-Farbe, sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winziger Falzspur, laut Fotobefund Wiegand

„...einwandfrei...“, Mi. 220,—
42a  * 88,—

1290 20 Pfg. lebhaftkobalt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,— 42ba  ** 65,—
1291 20 Pfg. lebhaftultramarin; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Befundkopie für ehemaligen Viererblock Wiegand BPP; Mi.

170,—
42ba  ** 70,—

1292FP 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker ZS42ba  ** 185,—
1293P 25 Pfg. orangebraun, postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 200,—+ 43IIc(2)  ** 70,—
1294P 1887, Einschreiben-Ortsbrief BERLIN KABINETTS-P.A. 7.1. mit entsprechendem R-Zettel, portofreier feiner Beleg! [ 40,—
1295P 50 Pfg. oliv, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberern Bogenecke, unsigniert, eine schöne Einheit! 44IIb(4)  ** 140,—
1296P 50 Pfg und 5 Pfg violett als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK als Nachnahme-Karte aus MÜLLHEIM 11.6.89 nach Herbolzheim, sel-

tene und dekorative Verwendung!
44,40,P [ 140,—

1297 3 Pfg. hellocker und 10 Pfg. Krone/Adler auf Nachnahme-Streifband aus WALDHEIM 7.9.99, Randspuren, als Streifband nicht
so häufig!

45,47 [ 20,—

1298 3 Pfg. Krone/Adler olivbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 65,— 45e  ** 26,—
1299P 5 Pfg Krone/Adler auf AK mit Ra3 „AUS.....DAMPFERSCHIFF 29.7.98 mit beigesetztem Stempel STETTIN nach Berlin,

Ak.-Stempel, Spuren
46 [ 100,—

1300 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief aus DELITZSCH 7.10.92 mit Ra2 „Aus dem Briefkasten“ nach Leipzig und retour, Spuren 46(2) [ 20,—
1301 5 u. 25 Pf. Krone/Adler, eingeschriebenen Postauftrag auf Firmenbrief v. K1 „OBERLAHNSTEIN 14/5 97 nach “CHEMNITZ

15.5.97" mit 5 Pf.  nachtaxiert, am Briefoberrand 1 cm randriß sonst tadellos
46,49 [ 30,—

1302P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zenker BPP, 150,- 46c # 45,—
1303 5 Pfg. opalgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock vom linkem Rand sowie unterem Zwischenstegansatz, unsigniert 46c(4)  ** 20,—
1304 10 Pfg Krone/Adler, 2x auf 5 Pfg GSK als Rohrpost-GSK aus BERLIN P9 27.5.95, gute Erhaltung! 47(2) [ 20,—
1305 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! 47(4) ] 20,—
1306FP 10 Pf. Krone/Adler in schöner frischer a-Farbe, sehr gut gezähnt und tiefst gepr. Zenker (1500,—) 47a  ** 600,—
1307 10 Pfg lilakarmin auf Luxus-Briefstück mit klarem Pigmentstempel, doppelt signiert Jäschke-L. BPP 47aa ] 40,—
1308 10 Pf. Krone/Adler in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker 47b  ** 62,—
1309 10 Pfg. Krone/Adler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert 47d(4)  ** 25,—
1310 10 Pf. Krone/Adler in Farbe da tadellos postfrisch, gepr. Zenker 47da  ** 66,—
1311P 10 Pfg. Krone/Adler lilarot, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP Mi. 300,— 47db  ** 120,—
1312 10 Pfg. Krone/Adler, zwei Einzelwerte auf 5 Pfg. GSK als Rohrpostverwendung von BERLIN 29.6.96, leichte Spuren 47 (2),P [ 20,—
1313 10 Pfg. rot im senkrechten Zwischenstegpaar mit dritter Marke auf großem Briefteil eines Einschreiben-Ortsbriefes von BERLIN

9.4.97
47(3)ZS ] 20,—

1314 10 Pfg. rosa im senkrechten Zwischenstegpaar mit anhängender dritten Marke, auf Einschreiben-Brief aus HALLE 16.1.94 nach
ALTENBURG 17.1.94, Spuren

47(3)ZS [ 30,—

1315 10 (5) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief von NEUSS 5.5.99 nach Werdau 47(5),46 [ 20,—
1316 5 und 10 Pfg. Krone/Adler in MiF mit 30 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus CHEMNITZ 6.8.00 nach Halle, feines Be-

darfsstück!
47,46,59 [ 30,—

1317P 20 Pfg. Krone/Adler als portorichtige EF auf Brief nach London, da Empfänger verzogen mit 1 P. violett nachfrankiert und weiter-
befördert; interessante Semiklassische Nachsende-Frankatur

48,GB65 [ 30,—

1318 20 Pfg. violettultramarin; tadellos postfrisch; gepr. Jäschke-Lantelme BPP; Mi. 70,— 48d  ** 25,—
1319 20 (2), 10 und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus ODENKIRCHEN 5.5.99 nach Werdau 48(2),46,47 [ 20,—
1320P 25 Pfg goldgelb, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher doppelt signiert Zenker BPP, bildseitig feines Stück, 450,- 49aa # 100,—
1321 25 und 5 Pfg. Krone/Adler auf Einschreiben-Ortsbrief aus BERLIN S.O. 26 29.4.92, Faltspuren 49,46 [ 20,—
1322 1899, unfrankierter Brief mit vorderseitiger Siegelmarke „Konsulat in Buenos Aires ohne Aufgabestempel nach Dresden, rücksei-

tig Ak.-Stempel vom 26.6., vorderseitig mit Taxe und K1 “T"
[ 20,—

1323 50 Pfg. Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Orts-Wertbrief über 20 gr. aus DÖBELN 8.1.00, Spuren 50 [ 20,—
1324 50 Pfg hellbräunlichrot, sauber gestempeltes Pracht-Stück mit Stempel aus 1889, doppelt signiert Wiegand BPP 50a # 25,—
1325FP 50 Pf. in aa-Farbe # Fotobefund Wiegand BPP, leider große dünne Stelle und Einriß unten, vorderseitig präsentables Stück die-

ser extrem seltenen Marke!
50aa # 200,—

1326FP 50 Pfg bräunlichkarmin, sehr sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen in der Zähnung links, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP ohne weitere Einschränkungen, schönes Stück dieser schwierigen Marke!

50aa # 650,—

1327P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, sauber gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Zenker BPP, 200,- 50ab # 60,—
1328 50 Pf. Krone/Adler in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker 50d  ** 60,—
1329P 50 Pfg. lilabraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), unsigniert, Mi.150,— 50d  ** 50,—
1330P 50 Pfg. lilabraun, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— 50d  ** 60,—
1331 50 Pfg. Krone/Adler im senkrechten 8er-Block rückseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte für 3 Pakete mit 20 Pfg aus

ALTENBURG 1.3.92 nach Rumänien, Spuren, recht seltene Destination für Paketkarten!
50d(8),48 [ 30,—

1332P 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler „C mit Anstrich“, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus
PLAUEN 11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,—

52I,52,45(2)
[

80,—

1333 Germania-Reichspost Pfennigwerte komplett sauber ungebraucht 53/62  * 70,—
1334P 1900 Germania-Reichspost, bis auf fehlende 2 Pfg. kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 160,— 54/62  * 50,—
1335P 10 Pf. Reichspost in schöner satter b-Farbe und sehr sauber gestempelt, gepr. Jäschke 56b # 46,—
1336 10 Pfg. rotkarmin, klar gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— 56b # 35,—
1337 10 Pfg dkl’bräunlichrot, Einzelfrankatur auf Kabinett-Brief aus HAGEN 4.9.00, gepr. Jäschke-L. BPP, 130,- 56c [ 45,—
1338P Germania Reichspost 25 bis 80 Pf. postfrisch, 25 Pf. ein stumpfer Zahn, ansonsten tadellos. 58/62  ** 270,—
1339 80 Pfg. Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück 62  * 20,—
1340 1 Mk Reichspost, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus CÖLN 22.6.00 nach Italien, rückseitig nicht ganz komplett, sonst

gute Erhaltung, selten!
63 [ 280,—

1341FP 1 bis 5 Mk .Reichspost, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, alles in Type I bzw. der a-Farbe, 5 Mk. sogar in Type II, schöner
Satz, Mi. 800,—

63/66  * 250,—

1342 1 Mark Reichspostgebäude sauber ungebraucht 63a  * 56,—
1343P 1 Mk. dunkelrot, tadellos ungebraucht, Mi. 140,— 63a  * 50,—
1344FP 1 Mark Reichspost in b-Farbe tadellos postfrisch, FA Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier

postfrischer Erhaltung.“
63b  ** 900,—

1345P 1 Mk. bräunlichrot, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Jäschke-L., Mi.320,— 63b  * 130,—
1346FP 2 M. Reichspost mit Specimen-Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP 64I SP  ** 350,—
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1347 3 Mk Reichspost in Type 1 und 2, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, 140,- 65I,II # 45,—
1348FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ** gepr. Jäschke BPP 66II  ** 740,—
1349P 5 Mk. Reichspost Type II; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; FA Jäschke BPP; Mi. 500,— 66II # 150,—
1350FP 5 Mark Reichspost in Type III * Attest Jäschke-Lantelme vom 9.8.2004 „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung...“
66III  * 185,—

1345 1351 1366 1367
1351P 5 Mk. Reichspost in Type I mit Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 450,— 66III  * 150,—
1352P 5 Mk Reichspost, Type III, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke BPP, 500,- 66III # 180,—
1353P 5 Mk Reichspost, Type III mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert, schönes Stück! 66III ] 170,—
1354P 5 Mark Reichspost in Type IV sauber ungebraucht, gepr. Jäschke (800,—) 66IV  * 320,—
1355FP 5 Mark Reichspost in Type IV # Attest Oechsner BPP vom 3.8.2004 „in einwandfreier Bedarfsqualität“ 66IV # 330,—
1356FP 5 Mk Reichspost, Type I, Nachmalung nur mit Deckweiß, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Jäschke BPP,

800,-
66IV # 200,—

1357 5 Pf. grün als EF auf sw-AK (Augustaplatz, Groß-Lichterfelde) von „GROSS-LICHTERFELDE 14.9.00" nach VERVIERS
(STATION) 19.SET 1900 über “SPA 20. SEPT. 1900" nachgesandt mit belgischer10 c.

55Belg. P 4 [ 30,—

1358 2 bis 80 Pfg. Germania ohne WZ., ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, teils kleine Haftungen, Mi. 550,— 68/77  ** 120,—
1359FP 1902 Germania ohne Wz., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil mit nur kleine Haftstellen, schöner Satz, Mi. 550,— 68/77  * 180,—
1360 3 Pfg. braunocker; gestempelter wert als portorichtige EF auf Brief von Konstanz nach Buchbinder in sehr guter Erhaltung; gepr.

Jäschke-Lantelme BPP; Mi. 120,—
69b [ 40,—

1361 10 Pf. karmin, senkr. Paar mit HAN H2793, oberer Wert sauberer Erstfalz 71HAN  */** 60,—
1362P 20 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 160,— 72a  ** 50,—
1363 20 Pfg. Germania, postfrischer rechter Randwert, unsigniert Luxus, Mi. 160,— 72a  ** 64,—
1364P 20 Pfg lilaultramarin, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP 72b # 40,—
1365 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, in MiF mit 40 Pfg Germania auf Auslands-Paketkarte aus DÜSSELDORF 4 31.12.02 nach Finnland,

Spuren, 170,-
75B,75 [ 50,—

1366P 50 Pfg. Germania, postfrisch Luxus, signiert „H“, Mi. 350,— 76  ** 140,—
1367P 80 Pfg. Germania, farbfrisch, ungebraucht mit kaum sichtbarer Entfalzung! Mi. 200,— 77  * 80,—
1368 80 Pfg Germania ohne Wz., senkrechtes Paar auf kompletter Kabinett-Auslands-Paketkarte aus HAMBURG 28.11.02 in die

Schweiz
77(2) [ 40,—

1369 80 Pfg Germania ohne Wz. 7x in MiF mit 50 Pfg vorderseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte aus MARKOLDENDORF
4.3.03 in die USA, Spuren

77(7),76 [ 42,—

1370P 1 Mk. karminrot ohne Wz., in Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 320,— 78Ab  * 100,—
1371P 2 Mark „gotisch“ postfrisch Luxus, unsigniert. (350,—) 79  ** 140,—
1372 2 Mk ohne Wz. sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke BPP 79A # 40,—
1373FP 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type Aa, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,— 81Aa  ** 300,—
1374FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in der seltenen Type Aa tadellos gestempelt, gepr. Zenker 81Aa # 195,—
1375P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in der seltenen Aa-Farbe, sauber und klar gestempelt BERLIN 49. 5/8 05 6-7N., doppelt gepr.

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 450,—
81Aa # 140,—

1376P 5 Mark in Type Ab sauber ungebraucht Kab., gepr. Jäschke (350,—) 81Ab  * 140,—
1377P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type Ab, sauber ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,— 81Ab  * 140,—
1378P 2 Mk. mit lateinischer Inschrift, Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 160,— 82A  * 50,—
1379P 1905 Germania (III) im Friedensdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 500,— 83/93I  * 150,—
1380P 2 Mk. Reichspost Type I; postfrischer Unterrandwert mit Teil-Passerkreuz postfrisch; 1 Eckzahn minimal hell und Gummi leicht

unfrisch; daher 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,—
84I  ** 120,—

1381 3 Pfg schwarzockerbraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, etwas höher signiert Jäsch-
ke-L. BPP, 140,-

84IIb # 30,—

1382P 3 Pfg. schwärzlichbraun, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— 84IIb # 50,—
1383 3 Pfg Germamia, 2 Stück in MiF mit 5 Pfg und 10 Pfg auf 5 Pfg Antwort-GSK als Einschreiben-Karte mit viel Text aus HAMBURG

1.4.12 Obernzell, Ak.-Stempel
84I(2),u.a. [ 20,—

1384 5 Pfg. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 50,— 85IId  ** 20,—
1385P 5 Pfg. Friedensdruck  in b-Farbe, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Jäschke, Mi.180,— 85Ib  ** 72,—
1386 5 Pfg. Friedensdruck schwärzlichsmaragdgrün; postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung; doppelt gepr. Jäschke-L.

BPP; Mi. 180,—
85Ib  ** 65,—

1387FP 10 Pf. Kriegsdruck in Farbe IIe # Attest Paul Peter Jäschke „farbfrisch, sehr gut gezähnt ... nicht repariert. Die Marke
trägt das doppelte Prüfzeichen “Dr. Hochstädter"

86IIe # 1400,—

1388P 10 Pfg dunkelrosarot, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke BPP, 200,-. 86IIf # 70,—
1389P 10 Pfg orangerot, sauber gestempeltes waagerechtes Kabinettpaar, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 400,- + 86IIf # 120,—
1390P 10 Pfg. schwärzlichrosarot Kriegsdruck, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, ein Zahn minimal verkürzt, daher 1

mm erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—
86IIf # 60,—

1391P 10 Pfg orangerot, Einzelfrankatur auf Kabinett-Postkarte aus BREDEBRO 25.9.19, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 420,- 86IIf [ 140,—
1392FP 10 Pf. Friedensdruck orangerot ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung“
86Id  ** 230,—

1393P 10 Pf. orangerot, tadellos postfr., FA Jäschke-Lantelme 86Id  ** 150,—
1394FP 10 Pfg. schwärzlichrosa, die seltene Farbe als tadellos postfr. OR-Wert, FA Jäschke-Lantelme BPP 86Id  ** 450,—
1395P 10 Pfg. schwärzlichrosa, tadellos postfr. UR-Wert, FA Jäschkke-Lantelme BPP 86Id  ** 180,—
1396 20 Pf. lilaultramarin, postfr. OR-Wert mit Oberrand 3"7"3, dort Falz, gepr. Jäschke BPP 87IIa  ** 60,—
1397P 20 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Jäschke BPP, 120,- 87IIb # 40,—
1398 20 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 55,— 87IIc  ** 22,—
1399P 20 Pfg Friedensdruck hellilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Haftstelle, doppelt signiert Jäschke-L.

BPP, 340,-
87Id  * 120,—

1400 20 und 5 Pfg. Germania auf 5 Pfg. GSK als Eilboten-Karte aus MÜLHAUSEN 25.11.15 mit Zensur nach Leipzig, dort vorderseitig
mit L1 der internen Leipziger Rohrpost!

87,85,P [ 30,—

1401 25 Pfg Germania Friedensdruck auf 5 Pfg GSK als Eilboten-Karte aus GERHAUSEN 17.5.11 mit 2 verschiedenen Eilbo-
ten-Zetteln (1x in grün!)

88I,P [ 20,—

1402P 25 Pf. Kriegsdruck „metallisch glänzend“ tadellos gestempelt, gepr. Zenker 88IIa # 105,—
1403P 25 Pf. Kriegsdruck „metallisch glänzend“, ideal zentrisch gestempelt und tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— 88IIa # 100,—
1404P 25 Pfg. Kriegsdruck metallischglänzend; sauber gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäschke BPP; Mi. 250,— 88IIa # 100,—
1405 30 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke 89IIy # 42,—
1406P 30 Pfg. im Friedensdruck, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke (mit Falzresten im Rand),

unsigniert, Mi. 320,—
89Ix(2)  ** 100,—

1407 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. 89Iy # 38,—
1408 50 Pfg. Kriegsdruck auf y-Papier, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 65,— 91IIy  ** 26,—
1409 50 Pfg. auf orangeweiß, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— 91IIy # 40,—
1410P 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 240,— 91Ix  ** 80,—
1411FP 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisch Luxus mit HAN 2071.10, Fotoattest Zenker, Mi. 550,— 91Ix HAN  ** 200,—
1412P 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar aus der oberen linken Bogenecke (im Rand mit Haftstellen), un-

signiert, Mi. 480,—+
91Ix(2)  ** 150,—
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1413 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. 91Iy # 42,—
1414 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 92IIc # 44,—
1415P 60 Pfg. Friedensdruck, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, gepr. Zenker, Mi. 250,— 92Ia  * 100,—
1416 60 Pfg Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Auslands-Nachnahme-Paketkarte aus LAUSCHA 15.12.12 nach Österreich, 180,- 92Ia [ 60,—
1417 80 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. 93I  ** 46,—
1418P 80 Pf. Kriegsdruck  „metallisch glänzend“, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 250,— 93IIa  ** 100,—
1419P 80 Pfg. auf hellrosa, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— 93IIa  ** 100,—
1420FP 80 Pfg. Kriegsdruck karminrot (metallisch glänzend); sauber gestempelter Luxuswert mit Datumbrückenstempel „(BER-

LIN) * 65 a, -5.12.19"; FA Jäschke-Lantelme BPP “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...fehlerfrei..."; Ausnahmestück dieses
seltenen Wertes

93IIa # 1000,—

1421 2 Mk. Kriegsdruck schwarzviolettultramarin; postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—+ 95BIIc  ** 45,—
1422 2 Mk. in c-Farbe, tadellos postfrischer Oberrandwert, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 180,— 95BIIc  ** 72,—
1423 2 Mk dunkelschwärzlichgrauultramarin und schwarzviolettultramarin, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Jäschke-L.

BPP, 110,-
95BIIb,95BIIc
#

40,—

1424FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. 96AII # 270,—
1425 3 Mk. in Type BIIb, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 35,— 96BIIb  ** 14,—
1426P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type AII, postfrischer Oberrandwert Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— 97AII  ** 80,—
1427 5 Mark in Type AII tadellos gestempelt, gepr. Jäschke 97AII # 56,—
1428 5 Mk. unter UV gelblichrot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäschke-Lantelme BPP; Mi. 140,— 97AIa # 50,—
1429 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type AIb, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi.120,— 97AIb  ** 48,—
1430P 5 Mark Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe, kleiner Erstfalz, Luxus, FA Jäschke-Lantelme (1500,—) 97M  * 600,—
1431 10 Pfg Rhein-Main auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST Darmstadt 16.6.12, rückseitig mit Text! I [ 20,—
1432 10 Pfg. Rhein-Main Flugpost auf offizieller Postkarte (Grossherzogin mit Familie) mit üblicher 5 Pfg. Germania in tadelloser Erhal-

tung
I,85 [ 30,—

1433 10 Pfg bis 30 Pfg Rhein-Main, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, z. Teil nur leichte Haftstelle, 70,- I/III  * 25,—
1434P 10 Pfg bis 30 Pfg Rhein-Main, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 20 Pfg auf Briefstück, 220,- I/III #/] 70,—
1435P 20 Pfg und 10 Pfg Rhein-Main auf 5 Pfg GSK mit SST Darmstadt 23.6.12 und Text, Mittelbug auch durch eine Marke gehend,

dennoch eine sehr seltene Kombination!
II,I,P90 [ 250,—

1436P 30 Pfg. (3) gest. DARMSTADT 22.6.12 auf Karte Nr. 833 III [ 120,—
1437P 1 Mk gelber Hund, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 200,- IV # 70,—
1438 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 18.6.12, 200,- IV ] 70,—
1439 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 18.6.12, 200,- IV ] 70,—
1440P 1 Mk Gelber Hund auf entsprechender orangefarbener Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST Frankfurt 14.6.12, gute Erhal-

tung
IV [ 120,—

1441P 1 Mk. auf 10 Pfg. „Gelber Hund“; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; dazu 10 Pfg. ohne Aufdruck tadellos gestem-
pelt; Mi. 228,—

IV,I # 70,—

1442P 1 Mk Gelber Hund mit Aufdruckfehler „Huna“, sauber gestempeltes Kabinettstück mit SST Darmstadt 18.6.12, 360,- IVF # 120,—
1443P 1 Mk. auf 10 Pfg. mit Aufdruckfehler „Huna statt Hund“; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Simon

BPP; Mi. 360,—
IVF # 150,—

1444FP E.EL.P., beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, Foto- bzw. Kurzbefund C. Brettl BPP, 1030,- V/VI  * 380,—
1445P 20 Pf. Flugmarke E.EL.P. postfrisch Luxus, Attestkopie Brettl (für Viererblock) (450,—) VI  ** 180,—
1446P 20 Pfg. E.EL.P.; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; sign. H; Mi. 450,— VI  ** 130,—
1447FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke mit Teil des Unterrandes auf entsprechender Sonderkarte mit SST Frankfurt 23.6.12 so-

wie 10 Pfg Germania, gebraucht mit Text (...dem Aufdruck E.EL.P.....wie es heist..eine Fahrt machen...", interessante
Kombination und als Auslandskarte sind nur wenige Stücke bekannt!

VI,86 [ 1500,—

1448 1912: 20 Pfg. Flugpost Rhein/Main a. Kab.-Karte Darmstadt 22.6.12, Mi 110,— II [ 45,—
1449FP 7 1/2 Pfg. orange mit Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr.

Oechsner BPP; Mi. 1500,—
99aW # 400,—

1450P 15 Pf. dunkelbraunocker ** Eckrand Walze links unten mit Plattennr. 10, in dieser Form sehr seltenes Stück! Tiefst gepr. Oechsner
(400,—)

100b  ** ER Wa 160,—

1451 15 Pfg. olivbraun im waagerechten Paar aus Bogen; tadellos postfrisch; gepr. Oechsner BPP; Mi. 220,— 100b/100b  ** 40,—
1452 35 Pf. Germania in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— 103b  ** 32,—
1453 35 Pf. Germania in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 70,— 103c  ** 28,—
1454 35 Pfg hellrötlichbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 130,- 103c # 40,—
1455P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— 104bF  ** 160,—
1456P 75 Pfg. Germania, Rahmen hellblaugrün; postfrischer wert in tadelloser Erhaltung; FA für ehemaligen Viererblock Oechsner BPP;

Mi. 400,—
104bF  ** 80,—

1457FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos gestempelt, gepr. Infla/Zenker 104bF # 185,—
1458 75 Pf. in c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 45,— 104c  ** 18,—
1459P 10 + 5 Pfg. karmin mit HAN 5552 . 18; sauber gestempelter Unterrandwert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Meyer BPP 105cHAN # 50,—
1460 15 + 5 Pfg. blauviolett; tadellos postfrisch; Kurzbefund Meyer BPP; Mi. 60,— 106b  ** 20,—
1461 15+5 Pfg. schwärzlichblauviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP 106b  ** 25,—
1462P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 106b # 155,—
1463 15 Pfg. Germania in c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— 106c  ** 24,—
1464P 10 Pfg. Nationalversammlung, waagerechtes Paar auf Brief mit Dienstsiegel-Entwertung und Notstempel „Lensahn 2.1.20" nach

Lübeck, in der Zähnung leider stockig, sonst seltener Bedarfsbeleg!
107(2) [ 50,—

1465P 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe als postfrisches Plattendruck-Oberrandpaar mit HAN 5593.19, g. Infla 110a HAN  ** 200,—
1466 30 Pfg. hellila mit Abart IV, tadellos postfrisch Randwert, Farbe bereits gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 90,— dazu die Farbe! 110bIV  ** 35,—
1467P 30 Pfg. Nationalversammlung mit Abart IV, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Farb-und Stempelgepr. INFLA

Oechsner; Mi. 160,—
110cIV # 50,—

1468 10 Pfg Flugpost bräunlichorange auf Kabinett-Briefstück, gepr. Infla Berlin 111b ] 20,—
1469P 40 Pfg Flugpost blaßgrün, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. , 260,- 112b  ** 80,—
1470 2.50 Mk Freimarke (4) in MiF mit 3x 5 Mk Posthorn auf ZEITUNGSSACHE aus DETTINGEN A.D.ERMS 19.1.23, Mittelbug (auch

durch eine Marke gehend), sonst feine Erhaltung!
115(4)205(3)
[

100,—

1471 1,50 Mk. rötlichbraun und braun; 2 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung; je gepr. INFLA; Mi. 130,— 115b,c  ** 30,—
1472P 2,50 Mk. dunkelpurpur; gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 250,— 115d # 90,—
1473P 2.50 Mk dunkelpurpur, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, recht seltene Marke! 115d # 100,—
1474 1.25 Mk auf 1 Mk mit dünnem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 120,- 116II # 40,—
1475P 1.50 M auf 1 M mit Plattenfehler „1 mit breitem Kopf“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 380,- 117PFI # 100,—
1476 2,50 M. a. 2 M. braunlila mit HAN, tadellos postfr. 118a  ** 35,—
1477P 2,50 Mk. Kupferdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Weinbuch BPP; dazu Mi. 116/17 gepr.

INFLA; Mi. 267,—
118a # 90,—

1478P 5 Pfg Bayern Abschied, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus NÜRNBERG 17.4.20, seltene EF! 119 [ 200,—
1479 2 1/2 Mk Steindruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bechtold BPP, 120,- 133II # 40,—
1480 3 Mk Abschied mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Stück, im Papier leichte Knitter, bildseitig feines Stück, gepr. Weinbuch

BPP
133II # 30,—

1481P 5 Mark ** Oberrandpaar beider Typen (Minifalz auf dem Oberrand) (330,—) 136I+II OR  ** 120,—
1482P 10 Mark grün ** Oberrand-Paar beider Typen (Minifalz auf dem OR) Type II ein Zahnfehler (630,—) 137I + II  ** 160,—
1483 20 Mk. Bayernabschied mit Aufdruck in MiFmit Mi.-Mi. 129 und 135I auf portogerechtem Brief der 3. Gewichtsstufe von Ans-

bach nach Nürnberg, sehr gute Erhaltung
138I,135I [ 20,—

1484P 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold 138I/V  ** 90,—
1485P 20 Mark Bayern in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 138II # 80,—
1486 20 Mk Abschied mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bechtold BPP, 200,- 138II # 70,—
1487P 20 Pfg Germania dunkelblaugrün, senkrechtes Paar auf Postkarte aus SIELBECK-UNKEL 24.7.21 nach Kiel, gepr. Infla Berlin,

400,-
140c(2) [ 120,—
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1488 20 Pfg Germania dunkelblaugrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 120,- 143c # 40,—
1489P 20 Pfg. dunkelblaugrün; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Meyer BPP; Mi. 120,— 143c # 40,—
1490P 20 Pfg. Germania in c-Farbe, kpl. rechte untere Bogenecke, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla 143c ER  ** 60,—
1491P 30 Pfg bis 80 Pfg in Type I, 5 sauber gestempelte Kabinettstücke ohne Firmenlochung, gepr. Infla Berlin, 245,- 144/49I # 80,—
1492P 40 Pfg rot (poröser Druck), 2x auf 40 Pfg GSK mit 5 Pfg Zusatzfrankatur als Fernpostkarte aus BAD REICHENHALL 26.5.22 nach

Oberstdorf, gepr. Infla Berlin B, 720,-
145F(2),u.a.
[

250,—

1493P 40 Pfg. Karmin vom Oberrand im Walzendruck 2’9’2; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr. Oechs-
ner BPP; Mi. 550,—

145W # 150,—

1494P 40 Pfg. karmin vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr. Oechsner
BPP; Mi. 400,—

145W # 120,—

1495 80 Pfg Germania, Platte I, auf 40 Pfg GSK mit MiF Nr. 158 als Fernpostkarte mit Bahnpoststempel vom 1.3.22, gepr. Oechsner
BPP, 100,-

149I,u.a. [ 30,—

1496 80 Pfg grauultramarin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 100,- 149b # 30,—
1497 1 Mk. Germania im Paar auf Vordruckbrief aus STUTTGART 8.3.22 nach Augsburg, mit Nachporto und K1 „Porto-Controle

AUGSBURG 2", Randspuren
150(2) [ 20,—

1498 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler „beschädigtes D“,
gepr. Infla Berlin, 140

150PFI(2), 150
#

40,—

1499FP 1 1/4 Mk Germania mit Wz. „Kreuzblüten“, sauber gestempelt aus dem Bedarf, leichte Bugspur, dafür gut gezähnt, gepr. Infla
Berlin, 1000,-

151Y # 250,—

1500P 1,60 Mk. auf 5 Pf. in Type Ib, postfr. tadeloser rechter Randwert, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— 154Ib  ** 100,—
1501P 1,60 Mk. auf 5 Pfg. dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Befund Winkler BPP; Mi.

550,—
154Ib # 130,—

1502 10 Mk auf 75 Pfg Germania, Aufdruck II, 3x als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 22.6.22 nach Frankfurt, gepr.
Weinbuch BPP

157II(3) [ 40,—

1503P 10 Pfg schwarzoliv, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bechtold BPP, 350,- 159b # 120,—
1504P 80 Pfg Schmied mit Wz.1, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsstreifband aus HAMBURG 25.4.22 in die Schweiz, schö-

nes Bedarfsstück, 170,-
166 [ 50,—

1505 20 M. Pflüger in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 176b  ** 48,—
1506P 15 Pfg Ziffer mit Wz. Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 280,- 179 # 100,—
1507 60 Pfg Arbeiter mit Wz. 2, sauber gestempeltes Viererblock, gepr. Infla Berlin, 104,- 184(4) # 30,—
1508 100 Pfg. Arbeiter in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla 187b  ** Gebot
1509 120 Pf. Bergarbeiter tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner 188 ] 62,—
1510P 160 Pf. Schnitter tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 190 # 100,—
1511P 160 Pfg. WZ. Waffeln; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA weinbuch; Mi. 220,— 190 # 70,—
1512 160 Pfg Schnitter mit Wz. Waffeln und Unterrand in MIF auf Ganzsachen-Kartenbrief-Vorderseite aus HANNOVER 23.9.22, gepr.

Infla Berlin, Marke in Kabinetterhaltung!
190 ] 70,—

1513FP 5 Mark braunorange tadellos postfrisch, gepr. Infla 194b  ** 225,—
1514 5 Mark Ziffer Wz. Waben in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 194c  ** 46,—
1515 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 194c # 38,—
1516 20 Mark Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Peschl 196I  ** 38,—
1517FP Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck I # gepr. Infla und Peschl (auch für Type) 196I # 245,—
1518P 75 Pfg. Germania in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 420,— 197b  ** 170,—
1519P 75 Pfg. rosalila; postfrischer Wert mit minimal unregelmäßiger Zähnung; 1 mm erhöht gepr. INFLA; Mi. 420,— 197b  ** 50,—
1520P 75 Pfg Germania rosalila, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 180,- 197b # 60,—
1521 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 199b  ** 52,—
1522P 1 1/4 Mk. hellilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 100,— 199b  ** 40,—
1523P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt, gepr. INFLA Zenker; 1 Zahn kurz 199b # 84,—
1524P 2 Mk Gewerbeschau schwarzviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 170,- 200b # 50,—
1525 2 Mk. Gewerbeschau dunkelpurpurviolett; seltene EF auf Bedarfsbrief nach Waltershausen, senkrechter Faltbug; gepr. INFLA

Winkler; Mi. 300,—
200b [ 100,—

1526 2 Mark Gewerbeschau ** linke obere Bogenecke (!) Platte vollkommen postfrisch, gepr. Tworek (160,— ++) 200b ER  ** 64,—
1527 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 203b  ** 52,—
1528 10 Mk. lilabraun; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Meyer BPP; Mi. 120,— 203b # 40,—
1529 20 Mk Gewerbeschau lilabraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 120,- 203b # 40,—
1530 10 Mk. Posthorn ohne sichtbaren Unterdruck; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Oechsner BPP; Mi. 200,— 206F  ** 75,—
1531 30 Mk. Posthörnchen auf Kartonpapier; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Meyer BPP; Mi. 90,— 208Pz # 30,—
1532 50 Mk. schwarzgraugrün, gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, im Block gepr. INFLA Winkler; Mi. 130,— 209Wb # 35,—
1533 50 Pfg Posthorn schwarzgraugrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin OE, 130,- 209Wb # 40,—
1534 50 Pfg. schwarzgraugrün; sauber gestempelte senkrechtes Paar in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Kowollik; Mi. 260,— 209Wb(2) # 70,—
1535FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Vierpaß, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Peschl BPP und Infla Berlin, 1100,- 209Y # 350,—
1536FP 50 Mk. Posthörnchen mit Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,— 209Y # 360,—
1537 50 Mk. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 209b # 52,—
1538 Holztaube, kompletter Satz mit 9 Werten auf Luftpost-Einschreiben-Eilboten-Brief aus LEIPZIG 31.8.23 mit allen Stempeln und

R-Zettel „Ausstellungsplatz“, lose schon 140,-!
210/18 [ 50,—

1539 25, 60 und 80 Pfg. Holztaube in MIF mit Mi.-Nr. 216, 217 und 168 auf Eilbotenbrief per Luftpost von Berlin nach Nürnberg, da
nicht zustellbar an den Adressaten zurück, Beförderungs- und Altersspuren

ex210etc. [ 30,—

1540P 200 Mk. Ziffern mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— 220DD  ** 160,—
1541 400 Mk orangebraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 222b  ** 20,—
1542 400 Mk. Ziffern in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 65,— 222b  ** 26,—
1543P 400 Mk orangebraun, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Winkler BPP, 160,- 222b # 55,—
1544 200 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 222d  ** 40,—
1545 400 Mk. Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 90,— 222d  ** 36,—
1546 400 Mk. fahlbraun; gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, 2 Zahnspitzen minimale Tönung; gepr. Tworek BPP; Mi. 300,— 222d # 40,—
1547 2 Mk. Posthörnchen in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,— 224b  ** 24,—
1548P 2 Mk. dunkelviolett vom Oberrand im Plattendruck; sauber gestempelter Wert mit minimalen Zähnungseinschränkungen;

tiefstgepr. Zenker BPP; Mi. 450,—
224bP # 90,—

1549 6 Mk Posthorn auf Postkarte mit seltener Postfreistempel-Entwertung in schwarz aus KÖLN 7.12.22 (ohne Wertangabe) nach
Leipzig, sehr klarer Abschlag, aus der Inflationszeit nur aus 2 Orten bekannt, selten!

228 [ 100,—

1550P 8 Pfg Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf dekorativer Auslands-Drucksachenkarte aus BREMEN 20.11.22 nach Schweden,
sehr schönes Stück!

229I [ 50,—

1551 8 M. (kleine 8), 2 Stück und Schnitter 25 M. auf 1 MK. überfrankierter Karte von München 22.6.23. nach Göttingen, Marken teils
etwas tropisch.

229II,242 [ 25,—

1552 20 Mk. Posthörnchen im waagerechten Paar aus Walzenbogen; sauber gestempeltes Paar auf portorichtiger Fernkarte von
Mannheim nach Kostheim b. Mainz in guter Erhaltung, minimal über den Rand geklebt; gepr. INFLA Weinbuch; Mi.200,—

230W(2) [ 40,—

1553 20 Mk Posthorn im Walzendruck, waagerechtes gestempeltes Prachtpaar, bestens signiert Infla Berlin, 130,- 230W(2) # 35,—
1554 30 Mk Posthorn lilabraun, senkrechtes Paar als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag aus MÜNCHEN

19.5.23 nach England, Ak.-Stempel, gepr. Weinbuch BPP
231b(2) [ 40,—

1555 Alters- und Kinderhilfe; zentriert gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. INFRLA Zirkenbach; Mi. 60,— 233/34 # 20,—
1556 6 Mk. Alters- und Kinderhilfe; 3 postfrische Plattenfehler in sehr guter Erhaltung; teils gepr. Mi. 109,— 233I,III,IV  ** 30,—
1557 6 Mk. Alters- und Kinderhilfe mit Abart III; postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 180,— 234III  ** 60,—
1558 12 Mk. Alters- und Kinderhilfe mit Abart VI; postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,— 234VI,234  ** 50,—
1559 10 Mk Holztaube mit Unterdruck, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock vom Oberrand, gepr. Infla Berlin, ca. 124,- 235P(4) # 30,—
1560 100 Mk. Holztaube, als portogerechte Einzelfrankatur auf Fernbrief aus STRALSUND 30.6.23 nach Blankenburg, gepr. Infla Ber-

lin
237 [ 20,—
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1561P 5 Mk. Bergarbeiter in MiF mit je zweimal 5, 10 und 100 Mk. Holztaube III sowie weiteren Werten, eindrucksvolle Buntfrankatur
über 250 Tsd. Mk. auf Brief von Ansbach nach Nürnberg in guter Erhaltung, minimale Alterstönung, Mi. nur der Hauptwerte über
230,—

ex238/66 [ 70,—

1562 20 Mk Bergarbeiter mit lg. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 80,- 241Y # 30,—
1563P 50 Mk Bergarbeiter, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 150,- 245 # 50,—
1564 50 Mk. Ziffern in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 70,— 246c  ** 28,—
1565 200 Mk. rotlila, tadellos postfrisch, gepr. INFLA, Mi. 90,— 248b  ** 35,—
1566 200 Mk Ziffern rotlila, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: „...einwandfrei!“, 100,- 248b # 35,—
1567 200 Mk lilarot in MiF mit 100 Mk Ziffern auf Auslandsbrief aus BERLIN 12.5.23 nach Schweden, gepr. Weinbuch BPP 248b,u.a. [ 50,—
1568 400 Mk. Ziffern als EF auf Auslands-Drucksachen-Umschlag von MÜNSTER 15.8.23 in die Schweiz, dort mit 25 C. Nachporto-

marke versehen und retour, Randspuren
250 [ 20,—

1569 225 Pfg Rohrpost-GSU mit portogerechter Zusatzfrankatur (vorder- und rückseitig) als Rohrpostbrief aus BERLIN TA2(Börse)
20.8.23, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, dafür sehr späte und seltene Verwendung inkl. Anrechnung des Portos!

253RU10,u.a.
[

80,—

1570P 3000 Mk schwarzbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kowollik BPP, 400,- 254d # 140,—
1571P 3000 Mk. schwarzgraubraun; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sehr gut gezähnt und zentriert; gepr. INFLA; Mi.

400,—
254d # 100,—

1572 5000 Mk. Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bechtold BPP, Mi. 32,— 256d  ** 13,—
1573P 5000 Mk schwarzgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 200,- 256d # 70,—
1574 100000 Mk. Ziffer mit Abart I, in MiF auf portogerechtem Banken-R-Brief von Radebeul nach Dresden, gepr. INFLA 257I,287a [ 20,—
1575 5 Mk + 100 Mk Rhein Ruhr Hilfe, sauber gestempelter Viererblock, gepr. Infla Berlin 258(4) # 20,—
1576 Rhein-Ruhrhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 150,- 258/60 # 50,—
1577 5 Luftpost-Briefe mit MiF Holztauben-Frankaturen, dabei 3x ins Ausland (1x Riga), dabei 2x MiF Nr. 263 und 1x MiF mit Paar der

267, unterschiedliche Erhaltung, Marken aber meist Pracht, diese lose schon ca. 475,-!
263,u.a. [ 100,—

1578 25 Mk Holztaube ohne Unterdruck im Viererblock in MiF mit Nr. 218 (2), 237 (4) und 264 (2) vorder- und rückseitig auf portoge-
rechtem Einschreiben-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe aus STUTTGART 26.6.23

265(4),u.a. [ 40,—

1579 100 Mk. Ziffern mit angegebener Zusatzfrankatur auf Eilboten-Postkarte aus NEUMÜNSTER 19.6.23 nach Lübeck, feiner Fir-
menbedarf!

268,244,230
[

20,—

1580P 300 M. schwärzlichgelblichgrün mit PF I, gestempelt, tiesft gepr. Infla Berlin 270I # 60,—
1581P 8 Tausend auf 30 Pfg mit Plattenfehler „8 kopfstehend“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 450,- 278I # 150,—
1582 8 Tsd. Mk. auf 30 Pfg. WZ. Waffeln; postfrischer Oberrandwert im Plattendruck in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,— 278YP  ** 50,—
1583P 100 Tausend auf 100 Mk dunkelgraupurpur, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, 140,- 289a # 50,—
1584P 100 Tsd. auf 100 Mk. graupurpur, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Mayer BPP für ehemaliges Paar,

Mi. 140,—
289a # 50,—

1585P 100 Tsd. auf 100 Mk. violettpurpur; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefundkopie für ehemaliges Paar
Meyer BPP; Mi. 140,—

289a # 50,—

1586P 100 Mk. dunkelpurpur, EF auf Brief von Berlin nach Dresden über das Büro der Interalliierten Kommission mit entsprechenden
Porto- und Zensurvermerken

289a [ 50,—

1587 800 Tsd. auf 200 Mk.; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 100,— 303 # 40,—
1588 800 Tsd. auf 200 Mk. mit Abart IV, postfrischer Oberrand-Neunerblock in tadelloser Erhaltung mit OPD-Aufdruck von Hannover,

Abart und Oberränder gepr. INFLA Bechtold
303IV,303  ** 30,—

1589 800 T. Mark Doppelaufdruck ** Fotobefund Tworek BPP 305DD  ** 70,—
1590 800 tsd. auf 400 Mk. mit Abart I; postfrischer Viererblock mit 3 Normalmarken in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Peschl; Mi.

70,—
305I,305(3)  ** 25,—

1591FP 800 Tsd. auf 500 Mk.; sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; FA Meyer BPP „...Zähnung einwand-
frei, perfekt zentriert, frische Farbe...“; Mi. 2000,—

307 # 800,—

1592 800 Tausend auf 1000 Mk bläulichgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 65,- 308b # 20,—
1593 800 Tausend auf 1000 Mk bläulichgrün, Einzelfrankatur auf portogerechtem Ortsbrief aus SPEYER 3.10.23, gepr. Oechsner BPP,

saubere Erhaltung, 140,-
308b [ 40,—

1594P 2 Mill. auf 200 Mk. mit liegendem WZ., sauber gestempelter Kabinettwert, ein Zahn winzig verkürzt, gepr. INFLA Düntsch, Mi.
450,—

309APaY # 180,—

1595P 2 Mill. Mk  auf 200 Mk durchstochen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 200,- 309Ba # 70,—
1596P 2 Mill. auf 200 Mk mit perfektem Durchstich und Teil des rechten Randes, Einzelfrankatur auf Drucksache aus BIELE-

FELD 27.10.23 nach Driburg und zurück, gepr. Infla Berlin B, EF dieser Marke sind schon Seltenheiten, in dieser Erhal-
tung praktisch nicht zu finden!

309Ba [ 400,—

1597P 2 Mill. auf 200 Mk mit lg. Wz, sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen, Fotobefund Weinbuch BPP, 450,- 309Y # 100,—
1598 2 Mill. auf 300 Mk mit Plattenfehler „Dreihandert“, postfrisches Kabinettstück auf Feld 5 im waagerechten 3er-Streifen mit

OPD-Oberrand, gepr. Fleiner BPP
310VIIOPD  ** 40,—

1599 500 T.-50 Mrd., alle Plattenwerte mit Sprung im Korbdeckel mit Normalmarke zusammenhängend, insgesamt 25 Paare, extrem
seltene Kombination

313/30A/B-HT
**

65,—

1600 2 Mill. Korbdeckel in b-farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter 315b  ** 46,—
1601 10 Mill. Korbdeckel durchstochen, sauber gestempelter, senkrechter Vierer-Streifen mit fast perfektem Durchstich, bis auf kleine

Eckbug oben in guter Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 240,- +
318B(4) # 60,—

1602 2 Milld. Korbdeckel gezähnt, 20x (davon 15er-Block rückseitig) auf Einschreiben-Brief aus KIRCHHAIN 22.12.23 nach Hamburg,
statt mit 400 Milld. nur mit 40 Milld. freigemacht, hier ohne Nachgebühr. Feiner Dezemberbrief aus dem Bedarf!

326A(20) [ 50,—

1603P 20 Milld. Korbdeckel, 4x auf Brief mit Schiffspoststempel DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XXXI 2.12.23 (2x klar) nach Leip-
zig, Umschlag oben mit verklebten Öffnungsmängel, noch zum alten Tarif freigemachter Dezemberbrief, in Verbindung mit dieser
Entwertung sehr selten!

329A(4) [ 160,—

1604 20 Milld. Korbdeckel gezähnt, 5x auf portogerechtem Einschreiben-Auslands-Brief aus BRESLAU 24.11.23 nach Norwegen,
rückseitig Stempel der Postüberwachungsstelle Berlin!

329A(5) [ 25,—

1605 20 Milld. Korbdeckel, 6x auf Auslands-Firmenbrief aus KÖLN 3.12.23 nach Norwegen ohne Nachgebühr, Ak.-Stempel, trotz Un-
terfrankatur interessanter Dezemberbrief!

329A(6) [ 25,—

1606 20 Milld. Korbdeckel, zwei Einzelwerte in MiF mit Mi.-Nr. 336A auf Ortbrief aus HAMBURG 5.12.23, feiner Dezember-Brief aus
Firmenbedarf!

329A(2),336A
[

30,—

1607FP 50 Milld. Korbdeckel durchstochen, sauber gestempeltes Pracht-Stück mit fast perfektem Durchstich, gepr. Infla Berlin, 900,- 330B # 250,—
1608FP 50 Mrd. durchstochen tadellos gestempelt, Attest Oechsner BPP 330B # 370,—
1609 Nothilfe 1929, 5 Pf. und 25 Pf. ungebr., übrige tadellos postfr. 430/34  */** 32,—
1610P 1923 Hitler-Provisorium, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 200,— 331a  ** 80,—
1611 1923 Hitler-Provisorium, sauber ungebraucht mit nur ganz kleinem Falzrest, gepr. Peschl BPP, Mi. 75,— 331a  * 30,—
1612P 5 Milld. auf 2 Mio. lila; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 170,— 332Aa # 60,—
1613P 5 Milld und 10 Milld. Aufdrucke mit Durchstich, 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, 420,- 334/36B # 130,—
1614P 5 Milld. auf 10 Mill. tadellos durchstochen und zentrisch gestempelt, bestens gepr. Infla, Mi. 240,— 334B # 96,—
1615P 5 Milld. auf 10 Mill. durchstochen mit klarem Plattenfehler „Sprung in der Rosette“, gepr. Infla/Oechsner, Durchstich siehe Foto!

Mi. ca. 1400,—
334B-Sprung
#

200,—

1616P 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung mit vollkommenem Durchstich, gepr. INFLA,
Mi. 130,—

335B # 35,—

1617P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mk. durchstochen, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, vollkommener Durchstich, gepr. INFLA
Zirkenbach, Mi. 130,—

335B # 50,—

1618FP 10 Milld. auf 20 Mill. mit gutem Durchstich, portogerechte Einzelfrankatur auf Fernpostkarte aus EBINGEN 22.11.23
nach Laichingen, gepr. Infla Berlin,  saubere Bedarfserhaltung, sehr schönes Stück dieser Seltenheit!

335B [ 500,—

1619 10 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel, waagerechtes Paar mit stark unterschiedlich hohen Aufdrucken auf Brief in MiF mit Nr. 335A aus
MÜNCHEN 24.11.23, gepr. Infla Berlin, dekorativ!

335A,334A(2)
[

30,—

1620 10 Milld. auf 50 Mill. Korbdeckel, 10x auf Fensterbrief aus FRANKFURT 4.12.23, 2 Werte mit Mängeln, sonst feiner Dezember-
brief!

336A(10) [ 20,—

1621P 10 Milld. auf 50 Mill. schwarzopalgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
1622FP 10 Milld. auf 50 Mill. blaugrün, gestempeltes und tadellos gezähntes farbfrisches sauberes Kabinettstück, laut FA

Oechsner BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 2000,—
336AWb # 800,—
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1623 3 bis 100 Pfg. Goldmark; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 338/43  ** 30,—
1624P 1924 Flugpost, kompletter sauber ungebraucht Satz mit Erstfalz, Mi. 260,— 344/50  * 100,—
1625 100 Pf. Holztaube, tadellos postfr. 348  ** 80,—
1626 Nothilfe 1924; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 160,— 351/54  ** 70,—
1627 Nothilfe 1924, Satz kpl. sauber gestempelt 351/54 # 35,—
1628 3 bis 10 Pfg. Reichsadler vom Ober- bzw. Unterrand; 3 Pfg. im Plattendruck je vom Ober- bzw. Unterrand, 5 Pfg. Oberrandstück

im Walzendruck und 10 Pfg. vom Unterrand im Walzendruck; dazu 20 Pfg. Rentenpfennig im Unterrand-Walzendruck; je ge-
stempelt; Mi. 64,—

355/57 # 20,—

1629 20 Pfg. Reichsadler vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung; dazu 1 Wert vom Unterrand;
Mi. 180,—

358W(2) # 50,—

1630P 30 Pfg Adler, Einzelfrankatur auf Posteinlieferungsschein für 3 Pakete aus HAMBURG FREIHAFEN 2.10.26 359 [ 100,—
1631 30 Pfg. Reichsadler vom Oberrand im Platten- bzw. Walzendruck; 2 sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung; dazu 1

Eckrandwert vom Unterrand im Walzendruck; Mi. 300,—
359P,W # 80,—

1632P 40 Pfg und 50 Pfg Reichsadler, die beiden Höchstwerte in postfrischer Kabinetterhaltung, 290,- 360/1  ** 100,—
1633P 40 Pfg. Reichsadler vom Oberrand im Plattendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; dazu Unterrandwert im

Walzendruck; Mi. 525,—
360P,W # 130,—

1634 50 Pfg. Reichsadler mattorange, tadellos postfrisch, Mi. 170,— 361  ** 68,—
1635 50 Pfg. Reichsadler postfrischer Oberrandwert, tadellos, Mi. 170,—++ 361OR  ** 80,—
1636 60 und 80 Pfg. Stephan; tadellos postfrisch; 80 Pfg. gepr. Schlegel BPP; Mi. 90,— 362/63  ** 35,—
1637 60 Pfg. Stephan Kreidepapier vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert mit 2 Zahnfehlern; gepr. Schlegel BPP;

Mi. ca. 180,—
362y,yW # 30,—

1638FP Flugpost komplett tadellos **, 3 Mark gepr. Schlegel BPP 378/84  ** 390,—
1639 5 Pfg. bis 3 Mk. Adler; gestempelter Satz in guter Erhaltung, 5 Pfg. Maschinenstempel; Mi. 160,— 378/84 # 40,—
1640 Flugpost komplett tadellos gestempelt 378/84 # 56,—
1641 Flugpost 10 Pfg mit RF verlängertes E mit Zusatzfrankatur auf Luftpostkarte von Braunschweig nach Berlin mit MLb-Stempel

Berlin
379I [ 35,—

1642 20 Pfg. Berühmte Deutsche postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi.170,— 392  ** 68,—
1643P 20 Pfg. Beethoven vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; dazu 25 Pfg. Ober-

rand-Walze und 15 Pfg. Unterrand-Walze; Mi. 780,—
392W # 180,—

1644 30 und 50 Pfg. Berühmte Deutsche je vom Unterrand im Plattendruck; 2 gestempelte Werte mit kleinen Einschränkungen; Mi.
300,—

394,396P # 50,—

1645 50 Pfg. Berühmte Deutsche, postfrisch Luxus, unsigniert, Mi. 160,— 396  ** 64,—
1646P 50 Pfg. Bach mit Oberrand im Plattendruck, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, minimalste Haftstelle, sonst fast post-

frisch, im Oberrand entfalzt, Mi. für postf.  400,—
396P  * 40,—

1647P 80 Pf. Dürer ** Luxus, unsigniert (500,—) 397  ** 200,—
1648P 80 Pfg. Berühmte Deutsche postfrisch, winziger gelblicher Fleck rückseitig, sonst tadellos und frisch, Mi. 500,— 397  ** 100,—
1649P 80 Pfg. Dürer vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 1100,— 397W # 275,—
1650FP 5+5 Pfg. Wappen sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz mit Wasserzeichen X und entsprechender senkrechter Gum-

miriffelung, Mi. 600,—
398X  * 240,—

1651P I.A.A. komplett tadellos postfrisch 407/09  ** 105,—
1652 IAA, tadellos postfr. 407/09  ** 56,—
1653 15 Pf. Hindenburg, Mustermarke in rot (Probedruck), ungez. postfr. Randwert ** 30,—
1654FP 3, 8 bis 15 und 30 bis 80 Pfg. Reichspräsidenten je vom Oberrand im Walzendruck; 10 gestempelte Werte in guter Erhal-

tung; Befund Schlegel BPP „...Marken und Stempel echt...Zähnung siehe Foto...“; Mi. 2224,—
ex410/22W # 600,—

1655P 8 Pfg. Ebert mit grünlichem Gummi postfrisch, unsigniert, Luxus, Mi. 360,— 412z  ** 140,—
1656 30 Pfg. Ebert vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 417W # 25,—
1657 45 Pfg. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 90,— 419  ** 36,—
1658 50 Pfg. Reichspräsidenten tadellos postfrisch und perfekt zentriert, unsigniert, Mi. 140,— 420  ** 56,—
1659P 50 Pfg. Hindenburg vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 300,— 420W # 75,—
1660P 80 Pfg. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gut zentriert und sehr gut gezähnt, unsigniert, Mi. 340,— 422  ** 140,—
1661FP 80 Pfg. Reichspräsidenten als linke untere Bogenecke (Plattendruck) mit Formnr. „1", tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel,

attraktiver Wert!
422ER Pl.  ** 240,—

1662 4 RM Zeppelin mit Druckzufälligkeit „Kringel am U von Luftpost“ a. Zeppelinbrief mit LZ 127 nach den USA, Brief mittig gefaltet,
Marke tadellos

424Y [ 42,—

1663 1928 Nothilfe Wappen, kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 240,— 425/29  ** 96,—
1664P Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt 425/29 # 68,—
1665 15 Pf. Wappen mit Wz. X tadellos postfrisch 427X  ** 38,—
1666 Nothilfe Höchstwert tadellos gestempelt 434 # 42,—
1667P 50 Pfg. Nothilfe mit PLF „PE statt PF“; sauber entfalzter, wie postfrisch wirkender Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 200,— 434I  * 70,—
1668P Südamerikafahrt komplett auf Rundfahrt-Karte in guter Erhaltung mit allen Aufgabe- und Bestätigungsstempeln 438/39 [ 200,—
1669FP 2 Mk. Südamerikafahrt tadellos auf schönem kleinformatigem Zeppelinbrief der Niederlandefahrt, Mi. 500,— 438Y [ 200,—
1670P 4 RM Südamerikafahrt, Blitz neben Adler, sauber ungebraucht (2400,— für **) 439IY  * 500,—
1671 IPOSTA Block; postfrischer Block in tadelloser Erhaltung; Mi. 1600,— Bl.1  ** 300,—
1672P IPOSTA-Block, tadellos postfr. Bl.1  ** 400,—
1673 Nothilfe 1930; tadellos postfrisch; Mi. 130,— 450/53  ** 50,—
1674P 25 Pfg. Marienwerder hellblau; postfrischer Wert mit minimal unregelmäßiger Zähnung, ansonsten tadellos; seltene Abart; Mi.

500,—
452b  ** 50,—

1675FP 25+10 Pf. Nothilfe - Bauwerke in der seltenen b-Farbe, postfrisch und unsigniert, Luxus! Attestkopie Schlegel für ehemaligen Vie-
rerblock, Mi. 500,—

452b  ** 220,—

1676 WHW - Bauwerke Höchstwert tadellos postfrisch 453  ** 54,—
1677FP Polarfahrt ungebraucht komplett mit Neugummi 456/58  NG 290,—
1678P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich sauber ungebraucht, Fotobefund Schlegel (600,—) 456I  * 240,—
1679FP 4 RM. Polarfahrt auf Polarfahrt-Brief zum Eisbrecher Malyguin mit allen SST, der Brief ist mittig gefaltet und weist Beför-

derungsspuren auf, Marke selbst Luxus, Mi. für die Marke bereits 900,—
458 [ 360,—

1680P 1931 Nothilfe, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 200,— 459/62  ** 80,—
1681 WHW-Bauwerke kpl. tadellos postfrisch 459/62  ** 65,—
1682 Nothilfe 1931; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— 459/62 # 35,—
1683P 1932 Nothilfe, ohne Marken auf Ankündigungsblatt (!), einmal gefaltet, sehr selten 30,—
1684 WHW - Burgen und Schlösser komplett tadellos postfrisch 474/78  ** 82,—
1685 3 Pfg. Hindenburg WZ. Waffeln, tadellos postfrisch, Mi. 75,— 482  ** 25,—
1686FP Hindenburg Wz. 2 kpl. tadellos postfrisch 482/95  ** 520,—
1687 3 bis 12 und 20 bis 30 Pfg. Hindenburg WZ. Waffeln je vom Oberrand im Walzendruck; 8 gestempelte Werte in guter Erhaltung ex482/90W # 120,—
1688 50 Pfg. Hindenburg, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 130,— 492  ** 50,—
1689P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 ** Luxus, Randstück mit Plattennr. 9, tiefst gepr. Schlegel. In dieser Form selten! 495  ** 200,—
1690 Chicagofahrt; postfrischer Satz, 1 RM etwas höher signiert Schlegel, 2 + 4 RM tiefst signiert Schlegel BPP Mi. 4000,—

für postfrisch
496/98  ** 500,—

1691FP Chicagofahrt komplett tadellos gestempelt 496/98 # 400,—
1692FP 4 RM Chicagofahrt, senkrechtes Paar und Einzelwert (eckrund) in MiF mit Nr. 528(2), 521 und 623 auf Einschrei-

ben-Übersee-Luftpostbrief (45gr.) aus BERLIN 23.9.36 mit der dt. Luftpost nach Argentinien, Randspuren, reine Be-
darfspost der dt. Bank, nicht häufige Verwendung der Zeppelinmarken, ca. 1300,-

498(3),u.a. [ 500,—

1693FP Wagner kpl. postfr., dabei 20+10 Pf. in B-Zähnung, 3 Pf. - 12 Pf. teils in Paaren bzw. 4er-Blocks, wobei hierbei einige
Werte ungebr. sind, Mi. 2300,- EUR wobei nur die einwandfreien und postfr. Werte berücksichtigt wurden

499/05  ** 600,—

1694 Wagner; sauber gestempelter Satz in guter Erhaltung, teils minimale Mängel; Mi. 360,— 499/07 # 90,—
1695FP Wagner in A-Zähnung kpl. ** Luxussatz, vollkommen unsigniert, alle Werte vom Rand bis auf 8 Pf.! 499/07A  ** 900,—
1696 20 Pfg. Wagne,r sauber gestempelt und hervorragend gezähnt, Mi. 130,— 505B # 50,—
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1697P 20 Pfg. Wagner gezähnt K 14, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— 505B # 50,—
1698 20 Pfg. Wagner, B-Zähnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— 505B # 40,—
1699P 20 und 40 Pfg. Wagner, beide sauber gestempelte Höchstwerte in tadelloser Erhaltung, Mi. 290,— 505B,507A # 70,—
1700FP 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch 507  ** 360,—
1701P 40 Pfg. Wagner; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— 507A # 60,—
1702FP Nothilfe-Block **, 2 minimale Eckbüge, ansonsten tadellos ** Bl.2  ** 830,—
1703FP 3 Pfg. Hindenburg mit Wz. Y, gestempelt, laut Fotobefund Schlegel „...Michel 513 Y, abgestempelt in Nieder-Ingelheim, 15.3.36

Marke und Stempel sind echt.“ Zähnung siehe Abbildung.", Mi. 1000,—
513Y # 300,—

1704 10 Pfg. Hindenburg mit Wz. Y, tadellos postfrisch, Mi.75,— 518Y  ** 30,—
1705FP 15 und 5 Pfg. Hindenburg auf Vordruck-Brief „Jahresgebühr“ per Eilboten im Ortsverkehr WIEN 6.7.38, dann per Rohrpost ge-

laufen mit entsprechenden Stempeln. Sehr seltene Darstellung des 20 Pfg Eilboten-Tarif in der Ostmark auf sonst portofreiem
Brief, Spuren, nur wenige Belege bekannt!

520,515 [ 250,—

1706 40 Pfg Hindenburg für die Eilboten-Gebühr auf sonst portofreiem Frei durch Ablösung Reich-Brief aus BERLIN 11.11.39, Rand-
spuren

524 [ 40,—

1707FP Flugpost komplett tadellos postfrisch 529/39x  ** 270,—
1708 5 Pfg. bis 3 RM Zeppelin; ungebrauchter Satz mit recht gut gemachtem Neugummi 529/39x  * 20,—
1709P 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht selte-

ne Verwendung!
534,513 [ 60,—

1710 50 Pf. Luftpost mit waag. Riffelung tadellos ** Attestkopie Zierer 535y  ** 35,—
1711 80 Pfg. Flugpost mit waagerechter Riffelung, tadellos postfrisch, Mi.75,— 536y  ** 30,—
1712 100 Pf. Luftpost mit waag. Riffelung tadellos ** Attestkopie Zierer 537y  ** 35,—
1713P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch 539y  ** 100,—
1714P 3 Mk Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand,  bestens signiert, 400,- 539y  ** 130,—
1715P 3 RM. Zeppelin mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 400,— 539y  ** 120,—
1716 Parteitag, postfrischer Kabinettsatz aus der linken unteren Bogenecke! 546/47  ** 70,—
1717P Parteitag, postfrischer Kabinettsatz aus der rechten unteren Bogenecke! 546/57  ** 70,—
1718 1934 Hindenburg mit Trauerrand, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 548/53  ** 60,—
1719 Hindenburg-Trauerrand komplett tadellos postfrisch 548/53  ** 62,—
1720 8 Pfg. Hindenburg Trauer vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 551W # 25,—
1721 1934 Schiller; kpl. tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 110,— 554/55  ** 40,—
1722P Schiller, postfrischer Kabinettsatz aus der rechten unteren Bogenecke! 554/55  ** 90,—
1723P 1934 Stände, kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 550,— 556/64  ** 220,—
1724P Stände komplett tadellos ** 3 Höchstwerte gepr. Schlegel BPP 556/64  ** 225,—
1725 Stände komplett sauber ungebraucht 556/64  * 40,—
1726P 1934 Stände, kpl. rundgestempelter tadelloser Satz, Mi. 160,— 556/64 # 50,—
1727 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch 565/68  ** 44,—
1728 Saarabstimmung; tadellos postfrisch; Mi. 110,— 565/68  ** 40,—
1729P 12 Pfg. Berufswettkampf mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— 572y  ** 50,—
1730 1935 Bach/Händel/Schütz, zwei kpl. postfrische Sätze, tadellos, Mi. 60,— 573/75  (2) 20,—
1731 25 Pfg. Händel mit Abart I; postfrisches Randpaar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung; Mi. 85,— 575I,575  ** 25,—
1732 1935 OSTROPA-Block mit passendem SST, mit kpl. erhaltenem Gummi, Luxusblock ohne die üblichen Wasserzeichenbrüche,

Mi. 900,—
Bl. 3  SST 270,—

1733 1935 OSTROPA-Block, ungebraucht mit zwei minimalen Randschürfungen, tiefgepr. Peschl BPP, Mi. 1000,— Bl.3  (*) 280,—
1734P OSTROPA, kpl. Blockausgabe als EF auf R-Brief SST (Ordensritter) „KÖNIGSBERG 23.6.35...“ nach „FRANKFURT 25.6.35", ta-

dellos
Bl. 3 [ 250,—

1735P OSTROPA-Block, tadelloser weißer Block mit SStpl. Königsberg, in dieser Erhaltung nicht häufig anzutreffen Bl.3 # 350,—
1736 100 Jahre  Eisenbahn, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 130,— 580/83  ** 40,—
1737 100 Jahre Eisenbahn, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 130,— 580/83  ** 50,—
1738 Eisenbahn komplett tadellos postfrisch 580/83  ** 52,—
1739 Eisenbahn 25 Pf mit Plattenschaden „Eisenbahr“(!), postfrisches Kabinettstück (200) 582I  ** 30,—
1740 25 Pfg. Eisenbahn mit PLF „Eisenbahn“; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. für ** 200,— 582I  * 20,—
1741 6 Pfg. Parteitag mit Wz. Y, tadellose Wellenentwertung, gepr. Schlegel, Mi. 200,— 586Y # 60,—
1742P 1935 Nothilfe Trachten, auf Ankündigungsblatt ohne Marken, zweifach gefaltet, selten Gebot
1743P 1935 Nothilfe Trachten, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 200,— 588/97  ** 80,—
1744 Trachten kpl. in sauber gestempelten Viererblocks; 5 Pfg 1 Zahn kurz ansonsten tadelloser Erhaltung, selten angeboten! 588/97 # 100,—
1745 Winterolympiade komplett tadellos postfrisch 600/02  ** 22,—
1746 Olympische Winterspiele, postfrischer Kabinettsatz aus der linken unteren Bogenecke! 600/03  ** 55,—
1747 40 Pfg Lufthansa, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! 603  ** 45,—
1748 1936 Luftschiff Hindenburg mit WZ. Y, tadellos postfrisch mit Originalgummi (!), Mi. für entfernt bereits 50,— 606/07Y  ** 25,—
1749 1936 Olympia Berlin, kpl. tadellos postfrischer Satz, teils Randstücke, Mi. 130,— 609/16  ** 50,—
1750 Olympia-Blockpaar tadellos je mit Sonderstempel Bl.5/6SST # 62,—
1751 1936 Olympia-Blocks, je kpl. tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 240,— Bl.5/6  ** 90,—
1752 1936 Olympia-Blocks, je mit ESST „Olympia-Stadion“, tadellos, Mi. 130,— Bl.5/6 # 50,—
1753 1936 Olympia-Block auf Kartonpapier, tadellos postfrisch, Mi. 140,— Bl.6z  ** 50,—
1754 1936 WHW Moderne Bauten, kpl. Serie der verwirklichten Mi.-Nr. 634/42 auf Ankündigungsblatt (ohne Marken), TOP

ERHALTUNG, selten
30,—

1755 WHW-Bauwerke komplett tadellos postfrisch 634/42  ** 30,—
1756 Hitler - Block gezähnt; tadellos postfrisch; Mi. 70,— Bl.7  ** 25,—
1757 Hitler-Block geschnitten tadellos postfrisch Bl.8  ** 96,—
1758 1937 Hitlerblock geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 220,— Bl.8  ** 80,—
1759 Kulturspende-Block tadellos gestempelt Bl.9 # 46,—
1760 1937 Kulturspende-Block, tadellos postfrisch, Mi. 300,— Bl.9  ** 120,—
1761 Riem-Block mit rotem Aufdruck, tadellos mit ESST Bl.10  ESST 50,—
1762 Braunes-Band-Block tadellos mit SST Bl.10SST # 62,—
1763 1937 Braunes Band, kpl. Blockausgabe und Einzelmarke, je mit passendem SST, tadellos, Mi. 205,— Bl. 10u.649

SST
60,—

1764 1937 Braunes Band, kpl. tadellos postfrische Blockausgabe, Mi. 190,— Bl.10  ** 70,—
1765 Parteitags - Block; tadellos postfrisch; Mi. 340,— Bl.11  ** 120,—
1766 Winterhilfe 1937, postfrisch 651/59  ** 25,—
1767 42 Pfg München-Riem, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke! 671y  ** 120,—
1768 Braunes Band tadellos postfrisch 671y  ** 74,—
1769 10. Reichsparteitag mit waag. Riffelung; sauber gest. Viererblock in tadelloser Erhaltung; selten! 672y # 180,—
1770 Reichsparteitag 1938 mit waag. Riffelung (ER) mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief, per Eilboten, portogerecht (+1 Pf) 672y [ 70,—
1771 1938 WHW Ostmark, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 675/83  ** 40,—
1772 WHW - Landschaften und Blumen kpl. tadellos postfrisch 675/83  ** 36,—
1773P Hans Pfitzner-Komponist, Stempelabzug der Reichsdruckerei auf Kartonpapier, Essay einer geplanten Ausgabe (1938/9) „Deut-

sche Musiker“, gepr. Ludin
60,—

1774 1939 I.A.A., kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 110,— 686/88  ** 40,—
1775 Automobilausstellung komplett tadellos postfrisch 686/88  ** 40,—
1776 IAA, postfrischer Kabinettsatz aus der rechten oberen Bogenecke! 686/88  ** 90,—
1777P 1939, Hitler-Sonderdruck im Format 12,5x15,5 cm (ohne Marke) auf Kartonpapier, tadellos Gebot
1778 1939 Nürburgring-Rennen, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 280,— 695/97  ** 100,—
1779P Nürburgring-Rennen, postfrischer Kabinettsatz aus der linken oberen Bogenecke! 695/97  ** 230,—
1780 Nürburgring-Rennen; sauber gest. Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung; selten im Angebot 695/97 # 150,—
1781 42 Pfg Braune Band 1939, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke! 699  ** 60,—
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1782 42 Pfg Braune Band 1939, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! 699  ** 60,—
1783 Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch 702/13  ** 34,—
1784 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der rechten unteren Bogenecke! 702/13  ** 70,—
1785 Wiedereingliederung Danzig, beide Werte jeweils 30x in postfrischer Prachterhaltung, meist Einheiten, 150,- 714/15(30)  ** 40,—
1786 1939 Danzig Abschied, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,— 716/29  ** 80,—
1787 1939 Danzig Abschied, kpl. tadellos postfrischer Satz, teils mit Rändern, Mi. 220,— 716/29  ** 70,—
1788P Danzig-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der linken oberen Bogenecke, TOP-Satz! 716/29  ** 180,—
1789 1939 Danzig Abschied, kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 190,— 716/29 # 75,—
1790 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! 717(100)  ** 60,—
1791 Danzig Abschied, 1 und 2 RM 728/29x  ** 38,—
1792 1 RM auf 1 G, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenummer „1" 728x(2)  ** 35,—
1793 2 RM auf 2 G, postfrischer 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „2", 420,- 729(6)  ** 120,—
1794 WHW 1939, postfrischer Kabinettssatz aus der rechten oberen Bogenecke! 730/38  ** 50,—
1795 42 Pfg Braune Band 1940, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke! 747  ** 100,—
1796 42 Pfg Braune Band 1940, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke! 747  ** 100,—
1797 42 Pfg Braune Band 1940, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! 747  ** 100,—
1798 42+108 Pfg. Braunes Band, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 747  ** 30,—
1799 Braunes Band tadellos postfrisch 747  ** 48,—
1800 WHW 1940, komplettere postfrischer Kabinettssatz aus der rechten unteren Bogenecke! 751/59  ** 30,—
1801 WHW Bauwerke komplett tadellos postfrisch 751/59  ** 14,—
1802 6 Pf. Wiener Messehaus mit PF I, motivfrei gestempelt, tiefst im Block gepr Schlegel BPP 769I # Gebot
1803 Kameradschaftsblock 1941, kompletter postfrischer Kabinettssatz aus der linken unteren Bogenecke! 773/78  ** 50,—
1804 Kameradschaftsblock 1941, kompletter postfrischer Kabinettssatz aus der rechten oberen Bogenecke! 773/78  ** 50,—
1805P 1941, Großer Deutschlandpreis auf Sonderdruck im Format 9,1x10,3 cm (ohne Marke), rücks. Gummierung, tadellos Gebot
1806 5 Pfg. schwarzolivgrün mit gelbem, glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— 784bwz  ** 20,—
1807 30 Pfg. Hitler, Einzelfrankatur auf Pakekarte von MARBURG (DRAU) 16.10.44 mit B-Zettel nach Rann 794 [ 30,—
1808 50 Pfg. Hitler im senkrechten Paar auf komplettem Postsammler-Ausweis zum Bezug der Sonderwertzeichen mit Stempel von

Löbau in üblicher Erhaltung mit Faltbügen; als kompletter Ausweis selten!
796(2) [ 30,—

1809 Deutsche Reichspost - Postsparen der Hitlerjugend, 3 RM HJ-Sparkarte, frankiert mit 5mal 12 Pf., 4mal 50 Pf. und 40 Pf. Hitler,
gest. „MÄHRISCH-SCHÖNAU f-30.3.42", seltene portoger. Verwendungsform.

796,u.a. [ 100,—

1810P 2 RM Hitler, ungez. OR-Wert (dort Falzspur), tadellos postfr., selten und Michel unrealistisch. 800U  ** 100,—
1811P 3 RM. Hitler in A-Zähnung auf Paketkarte aus Wien mit rückseitiger Beifrankatur 60 Pfg. nach Köln, tadellose Erhaltung 801A [ 40,—
1812 Mozart mit PLF II, tadellos postfrisch, Mi. 70,- 810II  ** Gebot
1813 Heldengedenktag mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812II  ** 18,—
1814P 1942, Großer Deutschlandpreis auf Sonderdruck im Format 12,0x7,1 cm (ohne Marke), rücks. Gummierung, tadellos Gebot
1815 5+4 Pf. Wehrmacht (oder was davon noch übrig war) ungezähnt mit den üblichen leichten Knittern 833UER  (*) 20,—
1816 8+22 Pf. Hitlergeburtstag mit Plattenfehler I tadellos postfrisch 846I  ** 35,—
1817 Rosegger mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 856II  ** 42,—
1818 11 Jahre Machtergreifung; 4 postfrische Plattenfehler nach Schantl (f14, f31, f38, f39) in tadelloser Erhaltung; dabei 2 mal im Paar

mit Normalmarke; Schantl  400,—
865(6)  ** 80,—

1819 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht 886II  * 15,—
1820 16 Pfg Schnellboot mit Plattefehler I und 6 Pfg Oldenburg mit Plattenfehler VI, 2 postfrische Prachtwerte, 150,- 888II,907VI  ** 45,—
1821 8 Pfg. Postkameradschaft mit Abart II, tadellos postfrischer Randwert; Mi. 80,— 889II  ** 25,—
1822 24 Pfg. Postkameradschaft mit Abart III; postfrischer Viererblock mit 3 Normalmarken in tadelloser Erhaltung; Mi. 85,— 893II,893  ** 25,—
1823 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF V tadellos postfrisch 893V  ** 25,—
1824 Hitlerputschmarke mit PF I tadellos postfrisch 906I  ** 40,—
1825 Oldenburg ** mit Plattenfehler III **, gepr. Peschl 907III  ** 15,—
1826 Oldenburg mit Plattenfehler IV postfrisch, gepr. Peschl 907IV  ** 20,—
1827 6+14 Pfg. Oldenburg mit Abart VI, postfr. senkrechtes Randpaar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 907VI,907  ** 25,—
1828 12+8 Pf. Volkssturm. senkr. li. Eckrandpaar, Wert von Feld 6 mit PF IX, tadellos postfr. 908IX  ** 25,—
1829 Volkssturm mit PF IX tadellos postfrisch 908IX  ** 25,—
1830 12+38 Pfg. SA-Mann, tadellos postfrisch, Mi. 35,— 909  ** 14,—
1831 1945 SA/SS, je sauber mit Gefälligkeitsstempel „BERLIN W 23.4.45", tadellos 909/10 # 50,—
1832 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, postfr. 909/10,U  ** 50,—
1833 1945 SA/SS, ungezähnt je mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 90,— 909/10U  ** 40,—
1834 Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift, violetter Formularvordruck, bedarfsgebraucht ab Kiel 21.11.44 und Rückantwort Post-

amt Köln-Brück vom 7.12.44, selten!
[ 50,—

1835 Eilnachricht - Lebenszeichen von ..., rotes Formblatt, bedarfsgebraucht  vom 20.11.1944 ab Köln, selten! [ 40,—
1836 1944, Absender-Freistempel der Hitler-Jugend auf Brief aus WIEN 24.2. mit Inhalt, Briefkopf Dienststelle Kinderlandverschickung [ 20,—
1837 1915 (ca.), Kabinettsbrief, blauer Umschlag mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse [ 25,—

Infla-Bogen
1838 5 Pfg. Ziffer, 2 postfr. Bogen (Platte 7 und 8) mit diversen Plattenfehlern 158  ** Gebot
1839 30 Pfg. Ziffer, postfr. Platten- u. Walzendruckbogen, Mi. 169,- EUR 162  ** 25,—
1840 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR 183b  ** 50,—
1841 30 M. u. 50 M. je im ** Plattendruckbogen, Mi. 195,- EUR 208,209aX  ** 30,—
1842 50 Mill. dunkelolivgrün, postfr. Bogen mit div. Plattenfehlern u. Sprüngen im Korbdeckel 321BP  ** 50,—
1843 200 Mill. ockerbraun, postfr. Bogen mit Plattenfehlern, PE1 u. PE2-7 323BP  ** 50,—

Deutsches Reich Essays
1844P 1923, Heßhaimer Essay zur Ruhrhilfe (100 Mark), „Liberte, egalite, fraternite!“, RR 50,—
1845P 1923, Heßhaimer Essay zur Ruhrhilfe (25 Mark), „Vergiß es nie mein Junge“, RR 50,—
1846P 1923, Heßhaimer Essay zur Ruhrhilfe (50 Mark), „Die schwarze Schmach“, RR 50,—
1847P 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht im Blockformat/Die Welt sieht auf Berlin u. zusätzl. SST , rks. mit Originalgummierung, RR 70,—
1848P 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht im Blockformat/Wehrmachtsmotive, rks. Originalgummierung, RR 70,—
1849FP 1945, 12+8 Pfg. Volkssturm, in geänderter Zeichnung, postfr. Essay (Falz außerhalb des Markenbildes), tadellos, anbei

Info von Emil Ludin BPP „Diese Essays sind als durchaus sehr selten zu bezeichnen“
** 500,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1850P (-) schwarz auf hellbraungelb, Gebührenfreiheitsmarke ungebraucht ohne Gummi, unten angeschnitten, farbfrisch, Mi. 320,— I  (*) 60,—
1851P Zähldienstmarken für Baden, sauber gestempelter Kabinettsatz, 190,- 9/14 # 60,—
1852P 25 Pfg. Zähldienstmarke für Baden, postfrisch Luxus, Mi. 280,— 14  ** 112,—
1853FP 20 Pf. in Farbe b gestempelt, Attestkopie Oechsner BPP (für Paar) „echt ... in einwandfreier Qualität“ 19b # 370,—
1854 50 Pfg. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla, MI. 50,— 21I # 20,—
1855 5 Pfg. grün, im 4er-Block bzw. im 4er-Streifen mit Zusatzfrankatur a. 2 Dienstbriefen, gepr. Infla 52,54 Gebot
1856 5 bis 50 Pfg. „Portopflichtige Dienstsache“ mit Aufdruck ,kpl. postfrischer Satz, Mi. 70,— 52/56  ** 28,—
1857P 20 Pfg Aufdruckmarke mit Wz. Ringe, bis auf 1 kurzen Zahn sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Winkler BPP, 400,- 60Y # 100,—
1858P 20 Pfg. dunkelultramarin, WZ. Ringe; sauber gestempelter Wert in für dieser Ausgabe sehr guten Zähnung; gepr. INFLA; Mi.

400,—
60Y # 80,—

1859FP 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 600,- 65 # 200,—
1860P Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 14 Werten, jeweils gepr. Infla Berlin, wird in dieser Form

kaum einmal angeboten, 1300,-
75/88 # 400,—

1861P 20 M. Schlangenaufdruck mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 75Y # 84,—
1862 40 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 77b # 56,—
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1863P 100 Mill. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, 200,- 82 # 70,—
1864P 200 Mill. Mark Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 83a # 88,—
1865P 2 Milld. Schlangenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 150,- 84 # 50,—
1866 5 Milld. Mark Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi.110,— 85 # 44,—
1867P 5 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 110,- 85 # 40,—
1868P 5 Millrd. Schlangenaufdruck; gestempelter Wert mit hervorragender Zähnung, tadellos; gepr. INFLA; Mi. 110,— 85 # 40,—
1869P 10 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 180,- 86 # 60,—
1870P 10 Milld. - 50 Milld. Dienstmarken mit Schlangenaufdruck a. Dienstbrief vom 17.12.1923 ab Duisburg nach Wiesbaden,

Brief durch Öffnung re. etwas schräg geschnitten und mittig leichte Faltspur, beigesetzter schwarzer Nebenstempel
„Porto“, sehr seltener, portoger. Bedarfsbeleg von Mitte Dezember, gepr. Zirkenbach/Infla

86/88 [ 500,—

1871P 20 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 200,- 87 # 60,—
1872P 20 Milliarden Mark Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla, MI. 200,— 87 # 80,—
1873P 50 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, 260,- 88 # 90,—
1874 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Pracht-Satz, bis auf Nr. 89 alle gepr. Infla Berlin, 120,- 89/98 # 35,—
1875 20 Tausend auf 30 Pfg. dunkelrotorange auf mattgelblichorange, senkrechter Dreier-Streifen in Teilbarfrankatur mit rotem Ra1

„Gebühr bezahlt“ auf Brief aus GLÜCKSTADT 6.9.23 nach Altona, Spuren, nicht häufige Kombination!
90(3) [ 25,—

1876P 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas
verkürzt, sonst eine feine EF!

91 [ 70,—

1877 800 Tsd. auf 30 Pfg. mit Abart I; tadellos postfrisch; gepr. INFLA; Mi. 110,— 95XI  ** 40,—
1878P 800 T. auf 30 Pfg mit Wz.1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, 400,- 95Y # 140,—
1879 10 Pf. lilarosa, zentrische Entwertung, tiefst gepr. Peschl 101F # 20,—
1880 10 Pfg. lilarosa mit Schlangenaufdruck; fast zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Peschl; Mi. 90,— 101F # 30,—
1881 20 Pfg. Strohhutmuster WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— 119Y  ** 45,—
1882 20 Pfg. Strohhutmuster mit liegendem WZ, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— 119Y # 30,—
1883P 6 Pfg. Behördendienst mit waagerechter Gummiriffelung; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; Mi. unterbewertet! 135y  ** 80,—
1884 1 bis 40 Pfg. Parteidienst ohne WZ., kpl. postfrischer Viererblocksatz, ein Wert der Mi.-Nr.163 mit minimale Druckfarbenspur,

sonst tadellos, Mi. 200,—
155/65(4)  ** 70,—

1885 Behördendienstmarken komplett tadellos gestempelt 166/77 # 38,—
1886 3 bis 50 Pfg. Behördendienst ohne WZ., kpl. tadellos postfrischer Viererblocksatz, einheitlich vom linken Rand, Mi. 180,— 166/77(4)  ** 60,—
1887 6 Pfg. dunkelpurpurviolett, tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 85,— 169c  ** 30,—

Markenheftchen
1888 Markenheftchen 14 mit ONr. 1; tadellos postfrisches Heftchen mit allen Zwischenblättern, üblicher Heftchenschnitt; Mi. 180,— 14  ** 60,—
1889 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit

durchgezähnten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 500,—
15  ** 200,—

1890FP Nothilfe 1925, postfrisches Markenheftchen mit H-Blatt 41, 42 und 43 in TOP-Erhaltung ohne Einschränkungen! 18a  ** 700,—
1891FP Flugpost, postfrisches Markenheftchen ohne ONr. in TOP-Erhaltung ohne Einschränkungen! 19  ** 1000,—
1892P Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer 23a  ** 280,—
1893FP Reichspräsidenten, postfrisches Markenheftchen mit ONr. 18 in TOP-Erhaltung 26  ** 500,—
1894FP Hindenburg 1933 Wz. Waffeln, komplettes postfrisches Markenheftchen mit ONr. 1 in TOP-Erhaltung! 33  ** 400,—

Markenheftchenblätter
1895 1910, Germania-Heftchenblätter Mi.-Nr.1 und 2, zwei postfrische Kabinettstücke mit HAN H 5536.19 und H 3700.19 im Rand,

Mi. 100,—+
1/2IIHAN  ** 35,—

1896 1917, kpl. Heftchenblatt Mi.-Nr. 9 im Kriegsdruck ohne Rand, postfrisch und mit üblichem Randschnitt rechts, Mi. Rand 280,— 9  ** 30,—
1897P Germania-Heftchenblatt 22 mit Rand auf Auslands-Einschreiben-Brief mit portogerechter Zusatzfrankatur aus STUTTGART

14.12.20 mit Devisenzensur in die Schweiz, Zusatzfrankatur zum Teil durch Randklebung mit Einschränkungen, Heftchenblatt
gut gezähnt mit minimaler Heftchenzähnung oben rechts, insgesamt ein feiner Bedarfsbeleg, 350,-

22 [ 100,—

1898P 1920, kpl. Germania-Heftchenblatt Nr. 23 ohne Rand auf dekorativem, portogerechten Brief aus BACKNANG 30.11.20 nach
Stuttgart, Mi. 150,—

23 [ 50,—

1899 Hindenburgspende 1927, sauber gestempeltes Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück in sehr guter Erhaltung 56 ] 40,—

Zusammendrucke
1900P Bienenhonig-5 Pfg. im waager. Zusammendruck a. kl. Briefstück R2aW ] 100,—
1901P 1918, Germania-Zusammendruck Mi.-Nr. S6 auf Brief mit Bahnpoststempel KREUZ-DEUTSCH KRONE 25.10.18 nach Berlin,

Faltspur, da Antwortbrief, sonst feine Erhaltung, Mi.150,—
S6 [ 50,—

1902P 1919, Germania-Zusammendruck Mi.-Nr. S12a mit weiterer 7 1/2 Pfg. im Viererstreifen auf portogerechtem Brief aus HALLE
17.12.19 nach Berlin, leichte Randspuren, Mi. 110,—

S12a [ 40,—

1903P 30 Pfg. Germania im Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, 2x im Block auf Brief mit K1 und W 16 aus TODTMOOS 8.5.22, um 10
Pfg überfrankiert, lose Mi. bereits ca. 175,—!

KZ3(3),K1,W16
[

60,—

1904 8 Pfg.+X, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— S37 ] 30,—
1905 1927 Reichspräsidenten, sechs sauber gestempelte Kehdruck-Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 91,— K9/14 # 30,—
1906FP 8 Pfg. Wappen/Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf. senkrecht, tadellos gezähnt, ungefaltet, mit vollem Originalgummi

(kaum sichtbar entfalzt), Michel für postfrisch 1300,—
S59  * 220,—

1907FP 8 Pfg. Wappen/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf. sauber ungebraucht, tadellos gezähnt, ungefaltet, mit vollem Origi-
nalgummi und sauberem kleinem Erstfalz, Mi. für postfrisch 1400,—

S63  * 240,—

1908 1933 Friedrich der Große, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in guter Erhaltung, Mi. 305,— W45/K18 # 120,—
1909P 1933 Hindenburg mit WZ. Waffeln, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in guter Erhaltung, Mi. 478,— W46/KZ19 # 180,—
1910FP 1933 Wagner; komplette gestempelt Garnitur aller Zusammendrucke in guter Erhaltung, W55/56 und SK20 mit Maschinenstem-

pel, Mi. 743,—
W47/SK20
#/]

250,—

1911 6 Pfg. Hindenburg 1934, vier senkrechte Zusammendrucke, sauber gestempelt und hervorragend gezähnt, Mi. 228,— S123/26 # 90,—
1912 5+Z+Z+8, zentr. gestempelter Zusammendruck in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— KZ21b # 35,—
1913 3+Z+Z+6, sauber gestempelter Zusammendruck in tadelloser Erhaltung, Mi. 75,— KZ27b # 30,—
1914 1934 Nothilfe Stände, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 337,— W101/K24 # 120,—
1915 1935 Nothilfe Trachten, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 166,— W102/K26 # 60,—
1916 1938 WHW Ostmark; komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 184,— W135/K34 # 70,—
1917 1939 WHW Bauwerke, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 183,— W136/SK36 # 70,—
1918 1940 WHW Bauwerke, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 132,— W148/K38 # 45,—

Luftpost
1919 Pionierflugpost - Frankfurt-Wiesbaden vom 18.10.1912, Sonderganzsache - „Zum Besten der Nationalflugspende“ und glaskla-

rer Luftpoststempel, nach Wien gelaufen, Bedarfserhaltung mit leichten Beförderungsspuren
LP1a [ 50,—

1920 Pionierflugpost Mannheim-Heidelberg 1912, Offizielle Luftpost-Karte u. entsprechender Sstpl. nach Hohensaaten, tadellose Be-
darfserhaltung

85 [ 20,—

1921 „B.Z. - Preis der Lüfte“ - Deutscher Rundflug 1925, Sonderkarte mit SStpl. vom 31.5.1925 nach Hamburg, Marke Eckzahnfehler,
saubere Bedarfserhaltung

344 [ 25,—

Zeppelinpost
1922 Zubringerpost zur Polarfahrt, R-Brief aus Solingen -Weyer nach Friedrichshafen vom 18.7.31 [ 40,—
1923 1913, Luftpost am Rhein/Düsseldorf, Sonderkarte mit 10 Pf. blau und 5 Pf. Germania „Luftpost am Rhein 20.4.13

DÜSSELDORF“ nach Honnef, Karte minimal eckrund, sonst tadellos
17a [ 60,—

1924FP Bodensee-Post mit Bordstempel vom 16.9.19, klar auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK mit Text und Stempel BERLIN
18.9.19, sehr seltene Kombination in sehr guter Erhaltung!

19A [ 450,—
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1925 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung 20N [ 50,—
1926 1924, Erste Fahrt eines Zeppelin-Luftschiffes nach Amerika, illustrierter Brief mit schöner Holztauben-Frankatur, gute Erhaltung 20a [ 60,—
1927 1924, erste Fahrt eines Zeppelin-Luftschiffes nach Amerika, Brief mit MiNr. 348 EF ab FRIEDRICHSHAFEN 15 SEP 24

nach New York, dort mit verschiedenen Nichtzustellbarkeits- und Zurückstempel versehen, dekorativ und interessant
20a [ 75,—

1928 1928, Amerikafahrt (Rückfahrt), US-amerikanische Post, Bildpostkarte „Hugo Eckener mit LZ Graf Zeppelin“, bildseitig Origi-
nal-Unterschrift des Zeppelin-Offiziers „Karl Beuerle“, Frankatur leicht über den Rand geklebt und einkleinster Eckknick, anson-
sten gute Erhaltung

22B [ 80,—

1929 1929, Durchgeführt Fahrt nach Amerika, Postkarte mit 2 RM Zeppelin (Mängel), befördert ab „FRIEDRICHSHAFEN 31 JUL 29"
nach Newark (Ankunftsstempel), dort nicht zustellbar und mit verschiedenen Retourstempel zurück, ein interessanter Beleg, klei-
ne Bedarfsspuren

27A [ 40,—

1930 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von „LOS ANGELES
AUG 26" nach Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung

29A [ 50,—

1931 Weltrundfahrt 1929, Brief ab Friedrichshafen, frankiert mit, 2 RM. und 3mal 4 RM Zeppelin, tadellose Bedarfserhaltung 30Ad [ 120,—
1932P 1930, Rundfahrt; 4 RM SAF auf Rundfahrtkarte über Lakehurst mit allen Bestätigungsstempeln in tadelloser Erhaltung; Sieger

550,—
57H [ 150,—

1933 SAF 1930, Brasilianische Post, Karte mit MiF 5000 R. grün und allen Stempeln via Friedrichshafen nach München 59A [ 50,—
1934P 1930, SAF - Rückfahrt; 65 C. Amerikanische Post mit Bestätigungsstempel auf Zeppelin-Ansichtskarte in guter Gesamterhal-

tung; Sieger 375,—
64F [ 100,—

1935P SAF 1930, Amerikanische Post, GSK mit 65 C. Zeppelinkarte und allen Stempeln via Friedrichshafen in die Schweiz 64F [ 150,—
1936 1930, vorbereitetes Kuvert mit 2 RM Zeppelin für die abgesagte „Fahrt nach Irland und den Färöern“, Tagesstempel

„FRIEDRICHSHAFEN 3.8.30" und dann am 04.08.1930 mit der “Landungsfahrt nach Darmstadt" befördert, vollständigerund
vom Absender dokumentierter Briefinhalt, rücks. Ankunftsstempel von Darmstadt. Das Kuvert ist unten und oben geöffnet, klei-
ne Spuren. Belege mit Aufgabestempel vom 03.08.1930 sind nicht häufig.

76A [ 150,—

1937 100. Fahrt Dortmund-Darmstadt, Auflieferung Dortmund, Karte mit EF Nr. 364 und allen Stempeln 78A [ 50,—
1938FP Ostseefahrt, Auflieferung Berlin mit Abwurf Helsinki, Karte mit Block 1 vom D. Reich und rückseitig 3 Pfg Reichspräsi-

denten (jeweils mit SST IPOSTA) ab Berlin-Staaken und vorderseitig mit allen Stempeln. Der Block ist minimalbeschnit-
ten und sonst in für diese Verwendung guter Erhaltung, äußerst seltene Kombination, nur wenige Zeppelinbelege mit
dieser Blockfrankatur sind bekannt!

88Ca [ 800,—

1939 Ungarn-Fahrt 1931, Sieger Nr. 102 Ab 102Ab [ 18,—
1940P Nürnbergfahrt, Kabinett Karte mit Bordpost vom 10.5.31, Attest Sieger 107Ab [ 110,—
1941 Ostseefahrt, Etappe Berlin-Lübeck, Karte mit MEF 50 Pf Adler (381) 108Bd [ 35,—
1942P Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt, Karte vom 19.8. mit 1 RM Zeppelin und ungestempelter engl. Frankatur (Bugspur) nach

Bremen, dekorative Karte mit Vignette und alle Stempel sind vorderseitig!
122B [ 80,—

1943 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildpostkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis an Generalkonsul Dr. Werner
nach Stuttgart, tadellose Erhaltung

125  A 40,—

1944 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis, tadellose Erhaltung 125A [ 40,—
1945 1931, 2. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 5.000 Reis, gute Erhaltung 130B [ 40,—
1946 1931, 3. SAF, brasilianische Post, Brief mit hübscher Frankatur, gute Erhaltung 134A [ 20,—
1947 1931, 3. SAF, argentinische Post, R-Brief mit u.a. MiNr. 381 von Buenos Aires nach Braunschweig, alter Bestätigungsstempel,

das Kuvert hat rücks. eine kleine Schürfung, ansonsten gute Erhaltung
135 [ 25,—

1948P 1932, 1. SAF, Argeninische Post mit violettem Sonderbest.-Stempel von Brasilien, Foto-AK vom 22.3. nach Dessau, alle Stempel
vorderseitig!

140I [ 50,—

1949 1932, 2. SAF, brasilianische Post, Kuvert mit rücks. Adresseindruck des Besatzungsmitgliedes „Karl Beuerle“ (crew member of
LZ 127), gute Erhaltung

144 [ 35,—

1950 1932, 2 SAF, argentinische Post, hübsch frankierter Brief, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungsstempel
„Mit Luftpost befördert Flughafen Halle/Leipzig (Schkeuditz), gute Erhaltung.

145 [ 30,—

1951 1932, 2. SAF, bolivianische Post, Brief mit hübscher Frankatur, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungsstem-
pel „Mit Luftpost befördert Flughafen Halle/Leipzig (Schkeuditz)“, gute Erhaltung

146A [ 40,—

1952 1932, 2. SAF, uruguayanische Post, Postkarte, in Deutschland per Luftpost weiterbefördert, Bestätigungsstempel „Mit Luftpost
befördert Flughafen Halle/Leipzig (Schkeuditz)“, gute Erhaltung

149 [ 30,—

1953 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung 151A [ 40,—
1954 1932, 4. SAF, Aufgabe Friedrichshafen, Luftpostleichtbrief mit 25 Pfg. Hindenburg, 1 RM Zeppelin und 2 RM Polarfahrt (starke

Mängel), befördert ab MÜNCHEN 28.4.32 nach Buenos Aires. Das Kuvert ist vorders. unten etwas eingerissen
157Aa [ 40,—

1955 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung 158B [ 40,—
1956 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (ohne Abgabestempel), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg

Deutsch-Englische Luftschiffexpedition“ (PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung
164 [ 60,—

1957 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (Abgabe Enschede), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg. Deutsch-Englische
Luftschiffexpedition“ (PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung

164Ab [ 60,—

1958 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (Abgabe Groningen), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg. Deutsch-Englische
Luftschiffexpedition“ (PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg Steinadler, gute Erhaltung

164Bb [ 60,—

1959 1932, 5. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, das Briefpapier ist etwas geknittert 172 [ 20,—
1960 1932, 5. SAF, argentinische Post, Brief mit u.a. Zeppelinmarke zu 5, 18 und 90 Centavos, gute Erhaltung 173B [ 40,—
1961 1932, 8. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 3.500 Reis, gute Erhaltung. 190 [ 30,—
1962 1932, 9. SAF, argentinische Post, Brief mit senkr. Paar 18 C. Zeppelinmarke, ohne Sonderbestätigungsstempel, gute Erhaltung 197 [ 30,—
1963 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK „Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke“ mit

Zusatzfrankatur 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung
201b [ 60,—

1964 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben
einen verschlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung

202Aa [ 40,—

1965 1933, 1. SAF, brasilianische Post, R-Brief mit hübscher Frankatur, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungs-
stempel „Mit Luftpost befördert Magdeburg 1", gute Erhaltung. R-Briefe aus Brasilien sind nicht häufig!

205 [ 50,—

1966 1933, Chicagofahrt; 2 RM Chicago (1 Zahn kurz) mit Beifrankatur auf Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago mit üblichem Be-
stätigungsstempel; Brief am Unterrand minimale Druckspuren; Sieger 375,—

238Bca [ 50,—

1967P Chicagofahrt mit Anschlußflug ab Berlin, Rundfahrtbrief nach Rio de Janeiro, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pfg. Hin-
denburg, tadellose Erhaltung, alle Bestätigungsstempel vs.

238E [ 240,—

1968 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Berlin, Bild-GSK „Martin Luther“ mit Zusatzfrankatur, gute Erhaltung 246Aa [ 60,—
1969 1936, 1. NAF, R-Brief ab „FRANKFURT AM MAIN c“ über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung 406C [ 30,—
1970 1936, 1. NAF, US-amerikanische Post, Ankunftsstempel Type III, schönes Kuvert mit senkr. Paar 20 C. Flugpostmarke, gute Er-

haltung
409C [ 30,—

1971 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. 427B [ 30,—
1972 Olympiafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt mit Stempel „f“, Brief mit guter MiF (602, 616 und 597), saubere Erhaltung! 427Ba [ 40,—
1973 1938 Sudetenfahrt, Brief mit allen Stempeln und DR. Mi.-Nr. 679-683 (WHW 1938), Randspuren 456 [ 20,—
1974 1938, Fahrt in das befreite Sudetenland, Ansichtskarte mit Scherenschnittmotiv von A.M. Schwindt „Ich bin die Annemarie (Frei-

heitskämpferin mit Gewehr in der Hans)“, gute Erhaltung
456 [ 30,—

1975P 1936 (ca.), Sachsenring, braune Liedkarte, sign. R. Sebastian, tadellos ungebraucht [ 20,—
1976P Landungsfahrt des „Graf Zeppelin“, dekorative ungebrauchte color-Karte, TOP ERHALTUNG [ Gebot

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
1977 Schweizer Zuleitungspost, 1. SAF Karte mit 190x (fleckig) und 245x nach Rio, seltene Destination nach Guatemala 124Ca [ 50,—
1978 Ungarn Zuleitungspost, 3. SAF, Karte mit allen Stempeln vorderseitig 133Ba [ 70,—

DOX-Flüge
1979P 1931, 30.1., Brief mit portugiesischer Frankatur aus LISBOA und allen Stempeln in die USA, dekorativ! [ 200,—
1980 1933, DOX Brief Leningrad - Berlin - Passau mit Weiterleitung Passau - Staad mit allen Aufgabe-, Bestätigungs- und Verzöge-

rungsstempeln in guter Erhaltung, rückseitige deutsche Frankatur minimale Mängel
[ 100,—

38



Zeppelin Bildpostkarten
1981FP 1920, Metallpostkarte Zeppelin zum Aufstellen, Abb. Luftschiff im vollen Fluge, ungebr. im Originalumschlag, TOP ERHALTUNG,

selten, RR
[ 180,—

Gedenkblätter
1982P 1916, Trauer-Gedenkblatt f. die Gefallenen im 1. WK „Wir wollen auch unser Leben für die Brüder lassen“, ca. 48 cmx62 cm, mit

Urkunde des Kriegsministers in original Versandrolle, guter Zustand, RRR!
] 100,—

1983 1923, Dokumente einer irrsinnigen Zeit, DIN A4 Gedenkblatt mit breitem schwarzen Rand u. 27 aufgeklebten Inflawerten, wie
üblich 2 fach gefaltet, sonst tadellos

Gebot

1984 1936, XI. Olympische Spiele, Segelwettkämpfe Berlin, tadellos ungefaltetes Gedenkblatt 40,—
1985P 1936, XI. Olympische Spiele, DIN A 4 Gedenkblatt mit entspr. Oly-Marken Mi.-Nr. 609-16 u. pass. SST Berlin Fahrbares Postamt

(8) u. Oly.-Stadion, ungefaltet, Randbug u. unten 4 mm Einriß, sonst tadellos
] Gebot

1986P 1937, „Leben und Werk des Führers“, kl. Gedenkblatt mit Zusammendruck W 121 (2) u. SST Hamburg 20.4.37 sowie roter SST
„Amt für Volkswohlfahrt“, in dieser Kombination nicht häufig!

] 30,—

1987 1937, Leben und Werk des Führers, kl. Gedenkblatt mit Zusammendr. W 121 (2) u. SST Hamburg 20.4.37, tadellos ] Gebot
1988 10. April 1938/Österreich kehrt heim!, kl. color Zudruck auf Postkarte mit MiNr. 663 u. SST Wien [ Gebot
1989 1938, Der Schöpfer Großdeutschlands, einfarbige Gedenkkarte zum Führers Geburtstag mit MiNr. 664 u. SST Pasewald, tadel-

los
[ 30,—

1990 1938, Zum Geburtstag des Führers/Ein Volk, Ein Reich..., zweifarbiger Schmuckumschlag mit Mi.-Nr. 664 und passendem SST,
tadellos

[ Gebot

1991P 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Mi.-Nr. 665/68 auf kl. Gedenkblatt mit passendem SST Breslau, tadellos [ 20,—
1992P 1938, 20. April, Zum Geburtstag unseres Führers, kl. zweifarbiges Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 664 und passendem SST, tadellos ] 25,—
1993P 1938 Grenzgau Baden - auf der Wacht für Großdeutschland, WHW Gedenkblatt 1938/39 50,—
1994P 1938, Funkausstellung Berlin, Metallkarte mit Mi.-Nr. 665 und passendem SST, tadellos [ 80,—
1995 1939, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Berlin 8.1.1939, leichte Altersfleckchen 20,—
1996P 1939, Dt. Kolonial Austellung Dresden, Gedenkblatt mit MiNr. 529/30 u. pass. SST, tadellos ] 60,—
1997 1939, T.d. Briefmarke/WHW des deutschen Volkes, DIN A 5 Gedenkblatt mit WHW-Marken M.-iNr. 675-83 u. pass. SST Berlin,

ungefaltet, tadellos
] 30,—

1998 DANZIG: Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, ungefaltetes Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 sowie pass.
SST Danzig, tadellos

] 40,—

1999 Grüne Woche Berlin 1939, s/w Gedenkblatt  (DIN A5) mit MiNr. 675/8 u. pass. SST, tadellos ] 40,—
2000P 1939, DANZIG (ist Deutsch), Gedenkkarte mit MiNr. 714/5 u. pass. Befreungs-SST, rücks. Falzreste sonst tadellos [ Gebot
2001 1939, Besuch des Führers in Prag, Gedenkblatt in rot, mit SST PRAG 18.3. und Vorläufer-Marken Mi.-Nr. Zu 359/360 und P 55,

56 und 59, Katalogwert als Briefstücke bereits 126,—, Bugspur
] 30,—

2002 1939, Brünn-Besuch des Reichskanzlers, selbstgefertigtes Gedenkblatt mit aufgeklebter AK „Unser Füher“ und sechs verschie-
denen tschech. Marken sowie zwei unterschiedlicher roter SST, Katalogwert für die Marken als Vorläufer schon Mi. ca. 100,—

] 30,—

2003 1939, Zur Erinnerung an die Fahrt des Luftschiffs LZ. 130 Graf Zeppelin, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 529 u. entspr. SST Würzburg
6.8.38, selten

] 30,—

2004 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem
SST PRAG 20.4.

[ 30,—

2005P 1940, Nat. Briefmarken-Ausstellung Infla Berlin, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin 30.3.1940, seitl. Mängel Gebot
2006 1940, T.d. Briefmarke/WHW des deutschen Volkes, DIN A 5 Gedenkblatt mit WHW-Marken Mi.-Nr. 651-59 u. pass. SST Berlin

62, ungefaltet, tadellos
] 30,—

2007P 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig...- im Ostseebad, mit passendem SST Zoppot, tadellos [ Gebot
2008P 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 751/59 u. SST Stuttgart 12.1.1941, tadellos 40,—
2009P 1941, W. A. Mozart, A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. SST Wien 5.12.1941, Eckbug, sonst gute Erhaltung Gebot
2010 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. pass. SST Berlin C2 12.1.1941, tadellos 751/59 ] Gebot
2011P 1941 Große Hamburger Rennwoche, farbiges Gedenkblatt der Gau-Sammlergruppe Hamburg von 1941, tadellose Erhaltung 40,—
2012P 1941, DAS BRAUNE BAND, kl. Gedenkblatt mit passender Mi.-Nr. 780 u. SST 20.7.41 (FDC), rücks. Falz sonst tadellos FDC 40,—
2013P 1941, Die Post im Verkehr und Technik, mehrfarbiges Erinnerungsblatt mit B&M Mi.-Nr. 75-78 und SST PRAG 8.9. ] 40,—
2014 1942, Böhmen & Mähren, großformatiges Gedenkblatt zum 53. Geb. Hitlers mit farb. Abb. Prag u. MiNr. 85-88 sowie pass. roter

SST, seitlich  an den rändern Spuren
Gebot

2015 1942, Werbeschau Sonthofen, Gedenkkarte mit Mi.-Nr. 820 u. pass. SST 18.10.1942, tadellos [ Gebot
2016 1942, 1. Briefmarken-Ausstellung zum T.d. Briefmarke in der Gauhauptstadt Koblenz, pass. SST 11.1.1942, tadellos 811 ] 30,—
2017 1942, Gedenkblatt zum Helden-Gedenktag 15.3.1942 (DIN C6), sign. Kreuzer u. zusätzl. Stecherzeichen C/2140, pass. SST

Berlin, winzige Beanstandungen
812 ] Gebot

2018 1942, Peter Henlein - der Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte mit pass. Marke u. SST Nürnberg 6.9.1942, tadellos 819 ] 20,—
2019 1942, Geburtstag des Führers, Gedenk-Klappkarte mit Porträt von V. Lessing, innen B&M Mi.-Nr. 85-88 mit ESST PRAG 20.IV. in

rot
] 30,—

2020P 1942, B & M „Geburtstag des Führers“, Falt-Gedenkblatt, sign. Leissig, zweisprachig, Mi.-Nr. 85/88, je mit pass. rotem ESST
„Prag 20.IV.1942", TOP ERHALTUNG, selten

] 40,—

2021P 1942, Letzttag der Protektoriatspost in Theresienstadt, vier verschiende Gedenkblätter mit diveren Marken und Stempel
TEREZIN 30.4., teils mit Faltspuren

] 100,—

2022 B&M, 1943, color-Gedenkblatt mit Ansicht v. Prager Burg u.a. MiNr. 131, 6 Werte gest. Prag 1 28 V. 43, tadellos . Gebot
2023 1943, Reinhard Heydrich auf kl. Trauer Gedenkblatt mit pass. Marke Mi.-Nr. B&M 131 u. Stempel PARDUBICE 4.VI.43, tadellos ] 60,—
2024 1943, Rotes Kreuz, kl. dekor. Gedenkblatt mit pass. Marke B & M MiNr. 132 u. Stpl. Prag 16.IX.43 (Ersttag), TOP ERHALTUNG ] 50,—
2025 1943, T.d. Briefmarke, Gauhauptstadt Bochum, rücks. Stahlhelm u. Schwert mit Zudruck Heldentum der Front, SST 10.1.1943,

trotz kl. Eckbug in dieser Kombination inters. Beleg
828 ] 25,—

2026 1943, Geburtstag des Führers, Gedenkblatt mit MiNr. 844/49 u. pass. SST Berlin, tadellos 844/49 ] 50,—
2027 1943 B & M, Gedenkblatt „Deutsch-italienische Kulturtage Hamburg“, dazu zwei Blancoblätter sowie ein offizielles Verzeichniss

der Aussteller, sehr gute Erhaltung, selten!
25,—

2028P 1943, von Stephan - Erster Postmeister, Trauer-Gedenkblatt mit passendem SST „T.d. B. Hamburg 12.1.1943", tadellos 25,—
2029P 1943, Rheinhard Heydrich, kleines Trauergedenkblatt mit breitem Rand und dickem Papier, tadellos 80,—
2030 1944, 1200 J. Fulda, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. Marke u. SST, seitlich 2cm Einriß sonst tadellos 866 ] 40,—
2031 1944, T.d. Wehrmacht, gr. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 873/85 u. pass. SST Wiesbaden 12.4.1944, etwas knittrig, RR 873/85 ] 70,—
2032 1944, 7. Landesschießen Innsbruck, kl. Gedenkblatt mit pass. Marken u. SST Innsbruck 12.7.1944, rücks. NSDAP Daten, tadel-

los, selten
897/98 ] 30,—

2033 SAAR: „Die Saar wieder DEUTSCH“, zweifarbige Karte, frankiert, gest. 01.01.1957, blanko ] Gebot

Propagandakarten Sport
2034P SPEISEKARTE (Hauptmahlzeit), der Norddeutscher Lloyd Bremen zur XI. OLYMPIADE 1936, sign. Hohlwein, TOP ERHALTUNG ] 150,—
2035P 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, amtl. blanko Foto-Festpostkarte (Hoffmann) mit entsprechenden Marken und

passendem SST, tadellos
[ 30,—

Porträtkarten
2036 ADOLF HITLER - „Höchstes Ideal ist uns der Menschentyp der Zukunft....“, s/w- Werbepostkarte Nr.1 des Hilfsfonds für den

Deutschen Sport, rs. SStpl. „Olympia-Staffel-Lauf Hellendorf“ und „Olympia-Fackel-Lauf Athen-Hellendorf-Berlin“ sowie „Berlin
Olympiastation“ und Tagesstempel Hellendorf 31.7.36, tadellose Erhaltung

60,—

2037P ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 91, vs. roter Zusatzstempel „Der Schöpfer Großdeutschlands und Hakenkreuz“, gelaufen,
tadellose Erhaltung

Gebot

2038P 1. Mai 1933, bildseitig mit Porträt A. Hitler u. „Heil unserem Führer!“, rücks. mit farbigem Vignetteneindruck „Unser Führer“ (ganz-
sachenähnlich) u. Inschrift „Feiertag der nationalen Arbeit“, unbedeutende Spuren, sonst tadellose, nicht häufige ungebrauchte
Karte!

[ 80,—

2039P Hermann Göring, farbige Karte zur intern. Jagdausstellung Berlin 1937, rks. entspr. SST., gelaufen, tadellose Erhaltung 70,—

39



2040P ADOLF HITLER - „20. April - Heil und Dank dem Führer“, s/w-Karte mit Goldzierleiste, tadellose Erhaltung, gelaufen 80,—
2041P ADOLF HITLER, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10.4.1938", s/w-Karte, rks. verschiedene SStpl., u.a. “Der Führer spricht - Linz

7. April 1938", tadellose Erhaltung
30,—

2042P ADOLF HITLER, Eine stille Stunde im Berchtesgadener Land, s/w-Karte, tadellose Erhaltung 50,—
2043P ADOLF HITLER, Unser Führer, s/w-Karte d. Hoppe Verlages Nr. 4, rks. SST Wien 9. April, tadellose Erhaltung 30,—
2044P ADOLF HITLER, s/w-Karte Foto-Uhlig Leipzig Nr. 82, rks. MiF Österreich/Deutschland und SST zum Tag des Großdeutschen

Reiches, tadellose Erhaltung
50,—

2045P ADOLF HITLER, s/w-Karte zum 50. Geburtstag mit Goldzierrahmen, gelaufen, tadellose Erhaltung 60,—
2046P ADOLF HITLER, s/w-Karte, Foto-Grimm Nr. 206, tadellose Erhaltung Gebot
2047P ADOLF HITLER, s/w-Karte, rks. SST Braunau, tadellose Erhaltung 40,—
2048 Adolf Hitler, 12 verschiedene Porträtkarten, überwiegend s/w, dazu Reichsparteitagskarte von 1938 120,—
2049FP Reichskanzler Adolf Hitler am Obersalzberg, fabige Karte, Foto-Hoffmann Nr. 430, rks. SST des Dampfers Bremen

„Deutsch-Amerikanische-Seepost Bremen-New York 20.4.38", tadellose Erhaltung
80,—

2050 Der Führer, s/w Portätkarte mit rückseitig aufgeklebter 10 H. Sudetenland und Stempel „PHILLPPSDORF, Tag der Befreiung,
22.9.38 in guter Erhaltung

[ 30,—

2051P 1938, 2 Gedenkblätter (DIN 5) zum 100. Geburtstag des Grafen Ferdinand v. Zeppelin, frankiert mit 25 Pf. bzw. 50 Pf. Zeppelin im
Eckr.-Viererbl. aus der li. unteren Ecke  mit Plattennr., seltene u. dekorative Kombination

669/70 (4) ] 100,—

2052P 50. Geburtstag des Führers, farbige Karte, rks. entsprechender SST Wien, tadellose Erhaltung 30,—
2053P ADOLF HITLER, der Schöpfer des Großdeutschen Reiches, s/w -Karte, Verlag O. Struck, rks. seltener goldener Nebenstempel

„Unser Führer/Hoheitszeichen/1889 - 1939/ 50 Jahre“ u. SST Berlin, tadellose Erhaltung
60,—

2054P Reichskanzler Adolf Hitler, s/w-Karte, rks. SST „Staatsbesuch Paul von Jugoslawien“, gelaufen, tadellose Erhaltung 40,—
2055P „Der FÜHRER während seiner historischen Reichstagsrede am 30. Januar 1939", Maximumkarte mit bildgleicher DR Nr. 701 u.

SST WIEN 1940, blanko, tadellos
MK 100,—

Propagandakarten Ansichten
2056P 13 verschiedene AK aus dem Photo-Porst-Postkartenkalender, alle vs. mit Böhmen&Mähren-Frankatur, teils Sstpl., dazu 2 Kar-

ten aus Lothringen
150,—

2057P 17 verschiedene Ansichtskarten, Photo-Porst-Kalender bzw. Krakau-Ansichten, alle vs. mit Generalgouvernement-Frankaturen,
interessantes Lot

170,—

2058P Berlin unter den Linden im Festschmuck, gelaufenen s/w-Karte Gebot
2059FP Ein Prachtkerl, farbige Karte, rs. leichte Altersspuren, gelaufen 70,—
2060FP 1930, Der Führer mit seinen Getreuen in Bad Elster, 22 Juni 1930, echt Foto v. Verlag Köhler-Tietze, Bad Elster i. Sa., unge-

braucht in guter Erhaltung! RR
[ 150,—

2061P 1938 (ca.), Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer - farbige Karte mit Hitlerkopf neben Deutschlandkarte, rks. Befreiungsstempel von
Einsiedel

50,—

2062P 1938 (ca.), Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer - farbige Karte mit Hitlerkopf neben Deutschlandkarte, rks. Befreiungsstempel von
Einsiedel

50,—

2063 1938 (ca.),Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer - farbige Karte mit Hitlerkopf neben Deutschlandkarte, rks. Befreiungsstempel von Bu-
schullersdorf

50,—

2064P 1938, A. Hitler und Konrad Henlein, s/w-Karte, rs. Befreiungsstempel von Einsiedel 50,—
2065P 1939/40, Markgraf von Ludwig Wilhelm, der Wächter vom Oberrhein, dekor. zweifarbige WHW-Karte u. entspr. Marke, SST

Karlsruhe Opfertag 24.2.1940, tadellos
[ 40,—

Willrich-Karten
2066 BDM-Führerin, Tiroler Altbauer, Dr. Neumann - ehemaliger Führer der Memellanddeutschen, 3 verschiedenen farbige Willrichkar-

ten, dazu s/w Ansichtskarte „Münster - Prinzipalmarkt im Festschmuck“
70,—

Eingliederung des Saargebiets
2067 1935, „TODESANZEIGE...Status quo....Saardeutschland, den 15. Januar 1935", s/w-Karte, gelaufen “St. INGBERT 15.1.35"

nach Honnef
[ 50,—

2068 1935, Saarabstimmung, dekr. 2 farbige Karte mit Abb. u.a.  Rhein-Moselverlauf, rücks. pass. Masch.-Werbestpl., tadellos, R [ 80,—
2069P 1935, Zurück zum Vaterland-Volksabstimmung, colorierte Klappkarte, bedarfsgebraucht, R! [ 80,—

Reichsparteitage
2070P NÜRNBERG: Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 s/w Ansichtskarten u.a. Hoheitsadler, Luitpoldhalle, Führerkanzel

etc., TOP ERHALTUNG
[ 100,—

2071P 1934, Reichsparteitag Nürnberg, s/w-Fotokarte mit Abb. Apell der P.O. auf der Zeppelinwiese, ungebraucht [ Gebot
2072 1935, „Gruß aus Nürnberg - Der Stadt der Reichsparteitage“, farbige Karte mit Abb. Soldat und SS-Mann mit Hakenkreuzfah-

nen", gebraucht, Spuren
[ 120,—

2073 1935, colorierte Karte im Hochformat, Eckbug [ 20,—
2074 1936, „Truppenparade in Nürnberg“, farbige Karte gebraucht mit Stempel Marschpost Dresden-Nürnberg, Spuren [ 100,—
2075 1936-1939, Lot von 2 verschiedenen Karten, color, dabei gelaufene Karte mit Maschinen- Wst. „NÜRNBERG 1936" sowie un-

gebr. DR P 282, dazu verwendete Befreiungskarte “Wir danken unserem Führer", gelaufen mit Unkenntlichkeit des Absenders
[ 14,—

2076P 1937, „Reichsparteitag Nürnberg“, farbige Karte mit Abb. Hitlerjunge schwingt Fahne und im Hintergrund Adler mit Ha-
kenkreuz über Burg, gebraucht mit SST, selten!

[ 350,—

2077 1937, Nürnberg Reichsparteitag, dekor. Festkarte v. Zentralverlag der NSDAP mit Abb. Adler über Hakenkreuz, frankiert mit Hit-
lerblockmarke, pass. SST, blanko, Eckrund

[ 40,—

2078P 1938, „Appel des Reichsarbeitsdienstes auf der Zeppelinwiese“, s/w-Reichsparteitagkarte, gest. ASCH 30 IX 38 u. violeter Be-
freiungsstpl., TOP ERHALTUNG

[ 35,—

2079P 1938, „Auf dem Adolf-Hitler-Platz“, s/w-Reichsparteitagkarte, gest. ASCH 30 IX 38 u. violeter Befreiungsstpl., blanko, TOP
ERHALTUNG

[ 40,—

2080 1938, Nürnberg, colorierte Karte im Hochformat, tadellos [ 25,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2081 1937, 700-Jahr-Feier der Stadt Berlin, offizielle Ausgabe „im Einvernehmen mit dem OB der Reichshauptstadt“, 24 versch. farbi-

ge Karten in 2 Folder, in tadelloser Erhaltung selten angeboten
[ 50,—

2082FP 1932, Sturm - Christusjugend an die Front!, colorierte Spendenkarte, gelaufen, SST, tadellos, selten [ 100,—
2083P 1933, „HJ Bann Koblenz-Trier Schlageter-Gedenkfeier Düsseldorf...“, s/w-Karte mit Abb. Fahnenträger und Kreuz vor Haken-

kreuz, gebraucht
[ 250,—

2084P 1933, „Ortsgruppe Genua“, ital. Karte mit Abb. „NS-Mann mit Hakenkreuzfahne vor Hafen in Genua“, gebraucht mit ro-
tem L3 „Wahlsonntag....D.Tarragona“

[ 350,—

2085 Zur Erinnerung an die feierliche Eröffnungssitzung des „DEUTSCHEN REICHSTAG“, ungebr. farbige Propagandakarte [ 90,—
2086P Sächsisches Sängerfest Leipzig 1935, farbige Festpostkarte, ungebraucht 60,—
2087 1395, Die Saar ist frei! - Andenken an die Saarabstimmung/Die Saar kehrt heim!, Karte mit Abb. diverse farbigen Volksabstim-

mungsmarken, gelaufen, tadellos
[ 40,—

2088P 1935, „HJ Gebiet 18 Führerschulung 1935 Hesselberglager“, farbige Karte mit Abb. Zelte und Schwert, gebraucht, Eckspuren [ 180,—
2089P Reichsparteitag 1936, farbige Festpostkarte, gelaufen, tadellose Bedarfserhaltung Gebot
2090P Wer in der Jugend spart - der darbt im Alter nicht, farbige Sonderkarte, tadellose Erhaltung 30,—
2091 1936, Reichstagswahl, ungebrauchte Karte im Hochformat, „Ich gab meine Stimme dem Führer“ [ Gebot
2092P Reichsparteitag 1937, farbige Festpostkarte, gelaufen, tadellose Erhaltung Gebot
2093FP 1. Mai - Feiertag der nationalen Arbeit, farbige Erinnerungskarte, tadellose Erhaltung 80,—
2094P 1938 - Sieg Heil, Volksabst. in Österreich, color, ungebraucht, selten [ 60,—
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2095P 1938, „Zur Erinnerung an die Befreiung des Sudetenlandes“, Serie mit 20 versch einfarbigen ungebrauchten Karten mit überwie-
gend Abb. der tsch. Grenzfestungen im dekor. Umschlag (siehe Foto), gedruckt in Troppau, jede Karte in TOP ERHALTUNG mit
propagandistischen Erläuterungen

[ 200,—

2096 1938, Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern, 3 versch. Stpl. u.a. Histor. Zusammenkunft Chamber-
lain-Hitler, tadellos ungebraucht

[ 50,—

2097P 1938, Staatstreffen Hitler und von Horthy, blanko s/w-Karte mit passendem SST, tadellos [ Gebot
2098P 1938, Propaganda-Faltkarte „Austausch-Lager“ und „Jungerzieher-Marsch des NS-Lehrbundes“, sehr seltene Karte, gelaufen

mit leichte Beförderungsspuren
[ 80,—

2099 DANZIG IST DEUTSCH, gestempelte Ganzsachenkarte, tadellos [ 20,—
2100 DANZIG IST DEUTSCH, ungebrauchte Ganzsachenkarte, tadellos [ Gebot
2101 Wir danken unserm Führer, gebrauchte Ganzsachenkarte in guter Erhaltung [ 25,—
2102 Wir danken unserm Führer, ungebrauchte Ganzsachenkarte, tadellos [ Gebot
2103 1939, zweifarbige Karte der Iglauer Festtage 1939 mit Abb. „tanzendes Paar mit Hakenkreuzfahne“, blanko mit SST [ 30,—
2104P 1939, Ein Volk- Ein Reich-Ein Führer, color Karte vom Verlag König, rks. mit Befreiungsmarke und -stempel, blanko, tadellos [ 40,—
2105 „VIKTORIA“ - Deutschland siegt an allen Fronten!, farbige sign. Karte, tadellos ungebraucht [ 50,—
2106 1940, Mitteldeutsche Kolonialschau, farbige Karte mit Abb. „Afrika als Karte und Palme“, ungebraucht mit entsprechender SST

aus Tetschen, Randspuren
[ 120,—

2107 1940, spanische Feldpostkarte mit Abb. Hitler-Franco-Mussolini, Fp.-Stpl. 02.7.40, gelaufen, tadellos [ 70,—
2108 1940, Scherenschnitt-Karte mit Abb. „Familie mit Hakenkreuz als Sonne“, blanko mit SST BRÜNN 17.3. am Jahrestag des Füh-

rerbesuches
[ 30,—

2109P 1941, „Zwei Völker und ein Kampf“, color Karte mit diversen SST v. Leipzig u. Wien, blanko, sign. Klein, tadellos [ 90,—
2110 GG, 1941, T.d. NSDAP im Generalgouvernement, color Karte, SST Krakau 15-17.8.1941, blanko, tadellos [ Gebot
2111P Unser Ziel ist der Sieg, ungebrauchte farbige AK mit Abb. Hitlerjunge und Soldat vor Hakenkreuzfahne, leichte Mängel und kleiner

Einriss, selten!
[ 280,—

2112 1942, Scherenschnitt-AK „Sieg im Osten.....Damit unsere Kinder ewig Heimat sei“ mit Abb. Familie auf Pferden und Reiter mit
Schwert und Hakenkreuzschild, gebrauch als Feldpostkarte

[ 30,—

Winterhilfswerk
2113P 1934/35, WHW-Ganzsache, ungebrauchte colorierte Karte mit 3 Pfg. Hindenburg, tadellos [ Gebot

Propagandakarten SA
2114P „Laßt Euch nicht zum Brudermord hetzten - denkt daran, was wir für die Heimat gelitten haben“ s/w-Karte, tadellose Erhaltung,

ungebraucht, selten!
80,—

2115P Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, tadellose s/w-Karte, ungebraucht 70,—
2116P „Deutscher Morgen“ - SA-Männer mit Hakenkreuzfahne, winziger Knitter, ansonsten tadellose s/w-Karte, gelaufen im Februar

1931, RR!
100,—

2117FP 1933, Zum Gedenken des 9. November 1923, dekor. ungebrauchte colorierte Karte, Verlag Hoffmann, TOP ERHALTUNG [ 60,—
2118P 1936, (ca.), Nationalfeiertag 1. Mai, ungebrauchte s/w Karte „Deutscher Morgen“, Wandbild im „Braunen Haus“, München, rück-

seitig minimale Altersflecken ansonsten TOP ERHALTUNG
[ 70,—

Propagandakarten SS
2119FP HAUSTAFELPLAKET 6 (DIN A4), Die Fahrbahn ist kein Spielplatz!, Herausgeber: SS und Chef der dt. Polizei u. Reichsarbeitsgen-

einschaft Schadenverhütung, rücks. wie übl. beschriftet, color, mittig gefaltet, TOP ERHALTUNG, RRR
100,—

2120P „Wenn Du dieses Zeichen siehst... (Judenstern “Jude"), Vorderseite color, DIN A 4 Doppelblatt, Innenseiten mit diver-
sen Parolen wie „Dann denke daran..., “Das Kriegsziel der Weltplutokratie", „Erkenne den wahren Feind“, mittig sauber
gefaltet, Nr. M/601, äußerst seltenes Liebhaberstück, TOP ZUSTAND, RRR

400,—

2121 SS Obergruppenführer HEYDRICH, tadellose s/w Fotokarte von Photo-Hoffmann, München, rücks. B & M MiNr. 131, gest.
28.V.43 (Ersttag), R

[ 100,—

Wehrmacht Heer
2122P Erinnerung an den Waffenstillstand in Compiegne 25.6.1940, s/w-Karte, tadellos ungebraucht 40,—
2123 HELFT UNS SIEGEN! Zeichnet Kriegsanleihe, ungebraucht [ Gebot
2124 „Das Gesicht des Gegners“ mit Gemälde „Sowjetruss. Inf.-Leutnant“, nach Original von Kriegsmaler E. Schaumann, tadellos un-

gebraucht
[ 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
2125 NS-Fliegerkorps, farbige Karte mit Abb. Doppeldeckerstaffel mit Hakenkreuzemblemen, sauber ungebraucht [ 100,—
2126 1940, „Aufklärungsflieger“, ungebr. Karte der VDA-Schulsammlung, rks. Notizen in Bleistift, Pracht [ 14,—

Wehrmacht Marine
2127 1939, „Torpedomaat auf einem U-Boot“, ungebr. Karte aus der Willrichmappe „Grenze und Ausland“, Pracht [ 18,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2128P 1933, „Hitlerjugend Tatjugend“, s/w-Karte der Hitlerjugend, Gau Baden, mit Abb. Hitlerjunge vor Hakenkreuz (sign.

Mjölnir), gebraucht mit Text in Spanien!
[ 450,—

2129P 1936, „10 Jahre NSD-Studentenbund“ farbige Karte mit Abb. Hakenkreuz vor Reichsadler" (sign. Ludwig Hohlwein), gebraucht
aus München

[ 200,—

2130 1938, „Und Ihr habt doch gesiegt!“, colorierte PP 127 C 46, gelaufen mit SST „MÜNCHEN 9.11.38", winzige Spuren [ 18,—
2131P 1939, „SKUV  Die Frontkameradschaft - Auch für Dich!“, farbige Karte mit Abb. Fahnenträger, gebraucht aus BORNA mit Text [ 300,—
2132 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text [ 20,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
2133P Gebirgstruppen der Waffen-SS, ungebraucht, RR! [ 80,—
2134P LA Brigade D’ASSAUT Wallonie, seltenste SS-Wallonie Karte, ungebraucht, RR! [ 190,—
2135FP Organisation Todt - Frontarbeiter am Westwall, farbige Karte, gelaufen, tadellose Erhaltung 100,—
2136 1939, Lot von 4 verschiedenen colorierten Karten „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 4, 8, 10 und 12 (Spanien-

kreuz, Kriegsverdienstkreuz I. Klasse mit und II. Klasse ohne Schwerter sowie Ritterkreuz des eisernen Kreuzes mit Eichenlaub),
je ungebraucht mit leichten Einschränkungen

[ 70,—

2137 1939, colorierte Karte „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 1 (Eisernes Kreuz II. Klasse), ungebraucht, Pracht [ 28,—
2138 1939, colorierte Karte „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 6 (Großkreuz des Eisernen Kreuzes), ungebraucht,

Pracht
[ 28,—

VDA-Karten
2139 1940-1941, Lot von 4 verschiedenen ungebr. Karten, dabei „Major Koch, Kptl. Frauenheim, Der Panzerfahrer und Kärntner Köp-

fe (Jäger aus Hirt)“, 3 Karten mit leichten Spuren
[ 35,—

Haus der deutschen Kunst
2140P 1937, Tag der Deutsche Kunst, gute ERhaltung [ 25,—
2141 1939, Tag der Deutschen Kunst, offizielle Karte mit SST, tadellos [ 20,—
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Propagandakarten Soldatenlieder
2142 „Die Landpartie“- Soldatenlied auf s/w Karte, Worte u. Musik v. H. Niels mit Abb. Frauen beim Spaziergang, MiNr. 822 Eckr. u.

SST, tadellos, Serien Nr. G/0592-24
[ Gebot

Hitler und Mussolini
2143P HITLER und MUSSOLINI, farbige Sonderkarte, rsk. diverse SST zum Besuch vom 3.-9. 5.1938, saubere Erhaltung 40,—
2144P Zwei Volksführer - Hitler u. Mussolini, farbige Sonderkarte zum Staatsbesuch 1938, rks. SST., tadellose Erhaltung 60,—
2145 1938, color-Karte mit Abb. Weltkugel u. Hakenkreuzsäule sowie dt./ital. Fahne, rks. diverse Stempel u.a. Führer/DUX, blanko, ta-

dellos
[ 40,—

Propaganda Vignetten
2146 1906 Nürnberg. 18. Deutscher Philatelistentag 10. Bundestag Deutsch-Österreichischer Philatelisten, 31. August - 2. Septem-

ber (Bayern-Einzer)
06/1I 20,—

2147 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle 20,—
2148 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bild-

seitige winzige Anhaftungen
20,—

2149 1914 (ca.), Deutscher Schutzverein Südmark in Graz, dekorative farbige Verschlußvignette, tadellos ** 20,—
2150P 1914 (ca.), Offiz.-Kriegsfürsorge, 14 Vignetten, teils zusammenhängend, mit u.a. zwei Zwischensteegen ** Gebot
2151P 1918 (?), Hilfsfonds für erblindete Krieger, fünffach verschiedener farbiger zusammenhängender Streifen, tadellos ** 20,—
2152 DEUTSCHE KOLONIEN/ABSTIMMUNGSGEBIETE, Lot von 18 ungebrauchten versch. Vignetten u.a. 9 x Kaiserjacht sowie Dan-

zig, Memelland, etc.
* 40,—

2153P DR, 1925 (ca.), 10 Pf. Reichsadler, modifizierte Zeichnung nach den Entw. Prof. S. v. Weech, jeweils ein Exemplar in provisori-
scher Linienzähnung 11 1/4 in den Farben bräunl.-ocker, grün, karminrot, graublau. Es sind Probedrucke der Reichsdruckerei,
nach FA Ludin BPP „ECHT und tadelfrei“/"..höchst selten..", jeder Wert sign.

(*) 100,—

2154 1930 (ca.), 1-5 Pf. mit versch. farbigen Motiven wie Unsere die Zukunft, Adolf Hitler, etc., postfrisch! ** 50,—
2155 1930, (ca.), 1-5 Pf. vier versch. Propagandavignetten, farbig, postfrisch ** 25,—
2156 1932/1938, Volksabstimmung. in Österreich usw., 7 lose Vignetten (alle noch mit Original-Gummi) mit diversen Propagan-

da-Texten und Abb., u.a. „So wird in Östereich gewirtschaftet“ und „Auf  nach Mödling-Bezirksparteitag“
100,—

2157P 1933, „Deutscher Volksgenosse! - Die deutsche Reichsbahn steht Adolf Hitler... stimme mit Ja!“, Propaganda-Vignette auf der
Rückseite der Ganzsache P 224, tadellos gelaufen

[ 25,—

2158FP 1936, Olympische Spiele Berlin, colorierte tadellose Vignette ** Gebot
2159P 1938 (ca.), Hand Weg!, blaue und rote zusammenhängende Vignette mit Orginalgummierung Gebot
2160 1938, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10. April 1938" schwarz-weiß-rote gezähnte Verschlußmarke mit Unterrand, rks. auf Fen-

sterumschlag mit Freistempel “DÜSSELDORF 6.4.38 Jan-Wellem-Denkmal Besucht...", n.g. K1 „BOTENINSPEKTION
RATHAUS 7.IV.38", Umschlag mit Spuren, Vignette tadellos

[ 50,—

2161 1938, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10. April 1938, schwarz-weiß-rote gezähnte Verschlußmarke, rks. auf Fensterumschlag
der Stadt Düsseldorf mit Freistempel “DÜSSELDORF 8.4.38 Jan-Wellem-Denkmal Besucht...", n.g. K1 „BOTENINSPEKTION
RATHAUS 8.IV.38", Umschlag mit Spuren, Vignette tadellos

[ 50,—

2162P 1940 (ca.), Gott Strafe England/Er strafe es, Hand Weg!, 7 Vignetten, teils zusammenhängend mit Orginalgummierung Gebot
2163P 1940 (ca.), Adolf Hitler, gezänte Vignette, tadellos gestempelt # Gebot
2164 PAROLE DER WOCHE, Sammlung von 40 verschiedenen Parolezettel v. Zentralverlag der NSDAP u.a. Gut festnageln, Böse Ah-

nungen...!, Zwei Welten!, Wir werden sie schlagen!, Sie haben den Krieg gewollt!!, etc., fast alle in sehr guter Erhaltung!
150,—

2165P 1941 (ca.), „Norske Legion“, postfr. Propagandavignette, tadellos ** 50,—
2166P 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, R ** 40,—
2167P 1941, gezähnte mehrfarbige Julenmarke der dänischen Nationalsozialisten („V“ als Tannenzweig darüber Swastika), tadellos

postfrisch
** 50,—

2168P 1941 (ca.), Zwischensteeg-Zusammendruck von sechs versch. Verschlußmarken zu 5 Pfg. (Rußlandfeldzug), oberes Paar gefal-
tet, alle Werte tadellos

* 50,—

2169P 1941 (ca.), DE JODEN BUITEN ! (Juden raus!), niederl. Propagandavignette der Nationalsozialisten mit Abb. Totenschädel in rot
auf schwarz, tadellos

(*) 50,—

2170 1941, teilgezähnte sw-Verschlußmarke „Für Jugendherbergen 10 Pf. (Hitler schreitet salutierend Parteiformation ab“, rks. auf
FP-Brief von MST „HAMBURG 18.5.41" nach Lüchow, Abs. 14432 (= 2. Trägerfrequenz-Kp. 648), selten

[ 40,—

2171 PAROLE DER WOCHE „Wer anderen eine Grube gräbt...!“ , vorderseitig (selten) auf Brief mit MiNr. 772 u. SST „Obersalzberg“,
tadellos

[ 25,—

2172P 1941, „Viktoria Vignette“, Nr. 2 auf Karte aus Pardubitz (B&M) nach Münster mit rotem V-Stempel v. 25.11.41, leichte Altersfle-
cken

2 [ Gebot

2173P 1941, Winston Churchill im Bombenhagel, Vignette auf Fp.-Karte mit Stpl. Leipzig 5.3.1941, dazu Kopie W. Baldus „..einige we-
nige gebrauchte Karten bekannt“, tadellos

[ 60,—

2174 1943, teilgezähnte sw-Verschlussmarke (Adler mit Schwert und Hammer in den Fängen) rks. auf frankiertem Brief vom
KLV-Lager (Ung. 113) Katy nach Halstenbek bei Hamburg, OKW-Zensur, leichte Spuren

[ 40,—

2175 (25 Pfg.) rot/schwarz auf blauem Papier, gezähnte Ausgabe der Luftnachrichtenschule 5 in seltener tadelloser postfrischer Erhal-
tung

10Ac  ** 20,—

2176 1944, geschnittene mehrfarbige Verschlußmarke „Wer sein/Vaterland liebt/muß seine/Feinde/hassen!“, rks. auf FP-Brief von
„LEIPZIG 5.6.44" nach Freital

[ 50,—

2177P (10 Pfg.) rot auf gelblichem Papier, ungezähnte Ausgabe der Fp.-Nr. L 34622 (= Stab gem. Flak-abtl. 645) in seltener tadellos
postfrischer Erhaltung

13f  ** 25,—

Spottkarten
2178 Amerk. Spottkarte „The unholy three“, s/w Fotokarte, tadellos ungebraucht, sehr selten [ 70,—
2179 Engl. Spottkarte „He has a kick coming-...“, color, tadellos ungebraucht [ 40,—

Judaika
2180P 1940/45, drei versch. Propagandavignetten der jüdischen Brigade in der brititischen Armee in Palästina, teils color, tadellos **,*,(*) 30,—
2181 1941, Vordruckpostkarte des Ministerium des Innern, Archivabteilung für die Beschaffung von Abstammungsnachweisen, ge-

braucht aus PRAG 27.10 mit allen Stempeln
[ 40,—

2182 1941, vorgedruchte Drucksachenkarte der Wiener Gesellschaft für Rassenhygiene mit Vortrags-Angebot zur „Volkskundlichen
und rassischen Beobachtungen aus der Bekarabienumsiedlung“

[ 20,—

2183 1941, GSK aus Serbien an das Polizeiamt in Lodz-Litzmannstadt, Anfrage über den Verbleib eines Angehörigen, Zusatzfrankatur
entfernt, Eingangsstempel

[ 30,—

2184 1943, Vordruckpostkarte von OBERLEUTENSDORF 22.2. mit Text „....Der Bezugschein kannn gegen Vorlage...“ [ 30,—
2185 1943, unterfrankierte Postkarte von HAMBURG 6.5. mit Absender-Vermerk Bertha Sara Hirsch mit OKW-Zensur nach Spanien,

rückseititg mit Text: „....ich davorstehe, unseren Wohnsitz nach Th(eresienstadt) zu verlegen...
[ 30,—

diverses Propagandamaterial
2186 MINISTERGESCHENKHEFT; MiNr. ex 540-688 im Gedenkbüchlein der Deutschen Reichspost/Rundfunkkonferenz der europ.

Regierungen 1939, wie üblich sind alle Marken eingefalzt, gute Erhaltung, RRR!
ex 540-688  * 300,—

2187 1936 (ca.), Deutschlands Nachbarn in Waffen - Mechanische Drehkarte, rücks. Stundenplan, kaum sichtbare Abschürfung an-
sonsten TOP ZUSTAND, RRR!

150,—

2188 1936/38, 3 Reproduktionen in tadelloser Erhaltung [ Gebot
2189 1937/38, Mitteilungsblatt Nr. 1 der Volkshochschule Groß-Berlin, übliche Spuren ] Gebot
2190P 1938, UND IHR HABT DOCH GESIEGT; colorierte Privatganzsache gebraucht [ 25,—
2191 1938, dekorativer roter Holzschnitt-Stempel „7.10.1938 - Der Führer in Freudenthal“ auf Blankoumschlag mit CSR-Frankatur in

guter Erhaltung
[ 40,—
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2192 1938, Volksabstimmung in Österreich, farbige Karte mit Abb. Adolf Hitler und Text „Ein Volk - ein Reich - ein Führer“, bildseitig
frankiert und mit vier verschiedenen Stempeln versehen,  oben und unten mit Einriss, daher ansehen!

[ 30,—

2193P 1938, Volksabstimmung in Österreich, Werbezettel mit Abb. Fußballer beim Elfmeter mit Text: „10. April - ja für Adolf Hitler“, gute
Erhaltung!

[ 40,—

2194 1939, Rüstungsindustrie; s/w Ansichtskarte eines Rüstungsarbeiters an der Drehbank; rückseitiger Werbestempel „WIEN 13.III.
39 - Großdeutschland“; sehr gute Erhaltung

[ Gebot

2195 MÜNCHNER LESEBOGEN 1940/42, 3 Bände in sehr guter Erhaltung, dabei „Briefe und Lieder aus dem Feld“ und „Deutsche
Soldatenbrief aus 3 Jahrhunderten“

] 50,—

2196 1940, farbiger Vordruckumschlag der Stadt Iglau mit SST 50 Jahre Iglauer Berhäuser-Zug, Abb. mit roten Hakenkreuzfahnen [ 30,—
2197 PRESSEFOTO, „Durch berstende Granaten geht es vorwärts.“, Format 23,5x18,3 cm, Foto SS-PK.-Kriegsberichter Grönert,

Herausgeber J.J. Weber, Leipzig, Serie 1632 d  8.9.41 Bild 4, tadellos
30,—

2198 PRESSEFOTO, „Kriegsverdienstmedaillen für schaffende deutsche Frauen“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber,
Leipzig, Serie 1478 a  8.9.41 Bild 4, tadellos

40,—

2199 PRESSEFOTO, „Generaloberst Dietl auf einem Lazarettschiff“/"Straßburg", Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber,
Leipzig, Serie 1534 d, 8.10.42 Bild 15, tadellos

30,—

2200 1943, Der Großangrif auf Köln, Propagandaschrift aus dem Verlag der NSDAP, Gebrauchsspuren Gebot
2201P 1943, R. HEYDRICH auf kl. entspr. Gedenkblatt mit Böhmen & Mähren MiNr. 131 ] 50,—
2202 PRESSEFOTO, „Der bulgarische Kriegsminister beim Führer“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber, Leipzig, Serie

1548 b, 12.1.43 Bild 5, tadellos
30,—

2203 PRESSEFOTO, „Die Reichsleiter und Gauleiter im Führerhauptquartier.“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber, Leip-
zig, Serie 1552 c 12.2.43 Bild 9, tadellos

50,—

2204 PRESSEFOTO, „Der Führer bei einer Lagebesprechung im Osten.“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber, Leipzig, Se-
rie 1557 c 19.3.43 Bild 4, tadellos

40,—

2205 PRESSEFOTO, „Das ist unsere Luftfeldpost“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber, Leipzig, Serie 1573 c 9.7.43 Bild
10, tadellos

30,—

Schmucktelegramme
2206P 1931, Schiff auf See, Hakenkreuzflagge auf obersten Mast, Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche v. 8.6.1935,

TOP ERHALTUNG
C187Lx2(6.31) 60,—

2207 1935, illustriertes Telegramm, Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am vorderen Mast, tadellose Erhaltung (C 187 LX2-9,35), frühe
Druckauflage

[ 24,—

2208 1936, illustriertes Telegramm, Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am vorderen Mast, tadellos erhalten ( C 18J-Lx2-5,36) [ 24,—
2209 1936, Schmuckblatt-Telegramm Segelschiff mit Hakenkreuz (C187 LX2 5.36), sauber gebraucht [ 30,—
2210 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) [ 50,—
2211 1937 (ca.), ungebrauchtes Schmuckblatt-Telegramm „Mensch im Weltall“ C187 LX 11, überdurchschnittlich gute bis sehr gute

Erhaltung
100,—

2212FP 1938, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche v. 15.9.1938, leichte Altersfleckchen C187Lx17 70,—

Sammelbilderalben
2213 ADOLF HITLER - BILDER AUS DEM LEBEN DES FÜHRERS, kpl. und teils farbig bebildertes Album der Firma Reemtsma - Ham-

burg 1936 (1601.-1700. Tausend), zwei Seiten leicht lose, sonst gut erhalten
80,—

2214 ALLES FÜR DEUTSCHLAND - 2000 JAHRE DEUTSCHE GESCHICHTE UND DEUTSCHES HELDENTUM, kpl. und durchwegs
farbig bebildertes Album der Firma Brinkmann (YOSMA) - Bremen, hs. Besitzervermerk, überdurchschnittlich gut erhalten

40,—

2215 DEUTSCHE KULTURBILDER - DEUTSCHES LEBEN IN 5 JAHRHUNDERTEN 1400 - 1900, kpl. und durchgängig mit Farbbil-
dern versehenes Album der Firma Reemtsma, Hamburg 1934 (316.-365. Tausend), noch in der Originalverpackung und entspre-
chend sehr gut erhalten

25,—

2216 DEUTSCHLAND ERWACHT - WERDEN, KAMPF UND SIEG DER NSDAP, kpl. und mit vielen farbigen Bildern ausgestaltetes Al-
bum der Firma Reemtsma - Hamburg 1933 (101.-200. Tausend), überdurchschnittlich gut erhaltener Band einschließlichdes
großformatigen Schlußbildes

50,—

2217 DIE GROSSEN DER WELTGESCHICHTE, kpl. mit mehrfarbigen Bildern ausgestattetes Album der Firma Eckstein-Halpaus,
Dresden, hs. Besitzervermerk, noch im originalen Schutzkarton und daher in taufrischer Erhaltung!

40,—

2218 DIE MALEREI DER GOTIK UND FRÜHRENAISSANCE, kpl. und vollständig farbig bebildertes Album der Firma Reemtsma -
Hamburg (51.-100. Tausend), hs. Besitzervermerk, rund 20 zumeist späterer Bilder mit kleinen Anhaftungen, das Album selbst in
überdurchschnittlich guter Erhaltung

Gebot

2219 DIE MALEREI DER RENAISSANCE, kpl. und vollständig mit Farbbildern ausgestattetes Album der Firma Reemtsma, Hamburg
(151.-250. Tausend), noch mit Originalverpackung, in sehr guter Erhaltung

20,—

2220 FAHNEN UND STANDARTENTRÄGER BAND 1 UND 2, zwei kpl. und durchgehend farbig bebilderte Alben der Firma Brinkmann
(YOSMA) - Bremen, hs. Besitzervermerk, sehr gut erhalten

50,—

2221 MÄRCHEN DER VÖLKER, teilgeplündertes Album der Firma Reemtsma, Hamburg 1933 (236.-265. Tausend), viele Geschichten
immer noch vollständig und sehr amüsant

Gebot

2222 OLYMPIA 1932 LOS ANGELES, kpl. und teils mit farbigen Bildern ausgestattetes Album der Firma Reemtsma, Hamburg
(511.-540. Tausend), leichte Gebrauchs- und Altersspuren

25,—

2223 OLYMPIA 1936 BERLIN, kpl. teils farbig bebildertes Album der Firma Reemtsma - Hamburg (401.-500. Tausend), Seite mit Hitler
entfernt und zwei Bilder (u.a. Zeppelin über Reichssportfeld) „entnazifiziert“

20,—

2224 OLYMPIA 1936 GARMISCH UND BERLIN, zwei kpl. teils mit farbigen Bildern ausgestattete Alben der Firma Reemtsma - Ham-
burg (201.-250. bzw. 1.-1000. Tausend!), je mit hs. Widmung und in ansprechender guter Erhaltung

60,—

2225 OLYMPIA 1936 GARMISCH UND BERLIN, zwei kpl. und teils mit farbigen Bildern ausgestattete Alben der Firma Reemtsma,
Hamburg (701.-800. bzw. 601.-700. Tausend), leichte Gebrauchs- und Altersspuren

60,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
2226P 1922, Geschenkgutschein zu 75. Pfg. „Dt. Hanseatischer Kolonialgedenktag“, beidseitig sehr dekorativ, TOP ERHALTUNG 30,—
2227 1923, „Niemals vergessen!...“ , 19 Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, leichte Altersflecken Gebot
2228P 1923, Dokomente einer irrsingen Zeit, kl. Gedenkheft mit allen 20 Trauervignetten sowie einigen Inflamarken, TOP ERHALTUNG 40,—

China
2229 „Rotband“-Brief mit 3 C. Drachen-Ausgabe 1912, Alterungsspuren [ 30,—
2230 Shanghai a und b, 2 gelaufene (viel Text) Ganzsachen nach Olmütz bzw. Basel, Pracht P11 [ 24,—
2231 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 1.11.99 V37e ] 20,—
2232 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP 18.3.01 V37e ] 20,—
2233P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Feldpost-Telegramm-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN DP a 8.11.00, signiert, de-

koratives Kabinett-Stück!
V37e(3) ] 200,—

2234P 5 Pfg lebhaftviolett im senkrechten Paar auf Prachtbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPA 14.12., Bugspur durch die Zähnung stört
kaum, feines Bedarfsstück!

V40(2) ] 70,—

2235 10 Pfg rot im Viererblock mit zentrischem K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, bis auf leichtem Eckbug in guter Erhaltung, bestens si-
gniert Dr. Steuer BPP, dekorativ!

V41b(4) # 100,—

2236 5 Pfg gelbgrün mit Zwischenstegansatz unten auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 8.4.92, feines Stück! V46b ] 40,—
2237 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück V47,V48 ] 20,—
2238P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst be-

stens signiert Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar!
V47f(2) # 100,—

2239 20 Pfg ultramarinblau auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGKHAI KDPAG 7.6.90 V48a ] 20,—
2240P 20 Pfg Krone/Adler ultramarinblau, senkrechter 3er-Streifen auf Einschreiben-Vordruckbrief der Deutsch-Asiatischen Bank mit

klarem K1 SHANGHAI KDPAG 8.4.90 nach Berlin, Ak.-Stempel, sehr dekorativer Beleg in guter Erhaltung!
V48a(3) [ 200,—

2241 20 Pfg ultramarin, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 13.7.89 V48c(2) ] 30,—
2242 20 Pfg lebhaftultramarinblau, Einzelfrankatur auf Brief mit K1 SHANGHAI 21.5.95 nach Deutschland, gepr. Kilian BPP, minimal

stockig
V48d [ 20,—
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2243 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN KDPAG 20.4.96 V48d(2) ] 20,—
2244 25 Pfg orange, 20 Pfg blau und senkrechtes Paar der 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1

SHANGHAI KDPAG 2.5.5.94 und Teil des blauen Zoll-Ra2, sehr schönes Stück aus dem Bedarf!
V49b,u.a. [ 120,—

2245 50 Pfg lilabraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 30.11.94, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 40,—
2246 50 Pfg und 10 Pfg in der d-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN KDPAG 11.8.91 V50d,V47d ] 30,—
2247FP 50 Pfg mattrosabraun, 25 Pfg orange und senkrechtes Paar der 2 Mk braunpurpur auf Paketkarten-Kabinett-Briefstück mit 4x

K1 SHANGHAI 19.4.94, gepr. Dr. Steuer BPP,  sehr dekorativ!
V50c,V49b,
V37e ]

150,—

2248P 1898 Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 10 und 25 Pfg. bestens signiert Bothe BPP, Mi.
240,—+

1/6II  ** 100,—

2249 3 Pfg. gelbbraun mit Steilaufdruck; postfrischer Luxuswert, tadellos; gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 50,— 1IIb  ** 20,—
2250 3 Pfg. gelbbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 50,— 1IIb  ** 20,—
2251 3 Pfg. Steilaufdruck rötlichocker, tadellos postfrisch, gepr. Hartung,  Mi. 100,— 1IIc  ** 40,—
2252 3 Pfg. rötlichocker, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 30,— 1IIc  * Gebot
2253 3 Pf. Diagonalaufdruck gelbbraun sauber ungebraucht 1Ib  * 68,—
2254P 3 Pfg gelbbraun mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, 170,- 1Ib  * 50,—
2255 10 Pfg steiler Aufdruck, 4er-Block mit rechtem Rand (dort Randsignatur „D“ in blau), 3 Werte in postfrischer Kabinetterhaltung 3II(4  **/* 30,—
2256P 25 Pfg. orange mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus linker unterer Bogenecke (im Rand Falzreste), unsi-

gniert, Mi. 190,—
5I  ** 75,—

2257 25 Pf. diagonal # gelblichorange 5I # 38,—
2258 25 Pf. Steilaufdruck tadellos ** rötlichorange 5II  ** 42,—
2259 50 Pf diagonaler Aufdruck mit Plattenfehler gebrochenes „h“ 6I # 15,—
2260P 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar, sauber gestempelt mit Bugspuren, bildseitig feines Stück, nicht

häufig!
6IIZS #/] 80,—

2261FP Futschau-Provisorium in Type I # Luxusstück, Attest R. Steuer BPP „...qualitativ einwandfreie Vorlage ...“ 7I # 480,—
2262FP Futschau-Provisorium in Type I, Luxusstück auf ], gepr. Bothe BPP und Attest Hoffmann-Giesecke 7IB ] 490,—
2263FP 5 Pf. Handstempel ungebraucht, gepr. Pfenninger 9  * 240,—
2264FP 5 Pf. Handstempel tadellos # mit auf Handstempelaufdrucken seltenerem Feldpoststempel, schönes Stück, bestgepr. Jakubek 9 # 205,—
2265 20 Pfg. Reichspost, tadellos auf Briefstück mit Stempel PEKING 21/2 01, gepr. Steuer, Mi. 150,— Vd ] 60,—
2266FP Petschili: 2 Mark Kiautschou aushilfsweise verwendet in Peking. Tadelloses Stück der seltenen Marke! Doppelt gepr.

Grobe und Attestkopie Steuer
VIl # 950,—

2267P Reichspost mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Markwerte meist signiert, 600,- 15/27 # 200,—
2268 3 Pfg siena auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und glasklarem K1 TIENTSIN DPa 1.3.02, gepr. Dr. Steuer VÖB 15b ] 20,—
2269 3 Pfg. siena, tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel SHANGHAI a 29/1 02, gepr. Hartung, Mi. 45,— 15b ] 18,—
2270 1 Mk bis 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 123,- 24/26I  * 40,—
2271FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Steuer 27II  ** 260,—
2272P 5 Mk. in Type II, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Hartung. Mi. 260,— 27II  * 100,—
2273P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type II, auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DPa 5.5.05, sehr schönes Stück

aus dem Bedarf stammend!
27II ] 170,—

2274P 5 Mk. in Type III, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 260,— 27III  * 100,—
2275P 5 Mark Kaiserjacht in Type III tadellos gestempelt,  gepr. Bothe 27III # 160,—
2276 1 C. bis 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., 9 gestempelte Kabinettstücke, dabei Nr. 35 auf Briefstück, 140,- 28/36 # 40,—
2277FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung. Die Marke ist postfrisch außeror-

dentlich selten! (800,—)
36A  ** 500,—

2278 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert W. Engel, 130,- 36A # 40,—
2279 1 1/2 Dollar auf 3 Mk. in der guten A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 130,— 36A # 52,—
2280 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 60,- 36B # 20,—
2281 1 1/2 Dollar auf 3 Mk. in B-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 60,— 36B # 24,—
2282P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück 37a  * 60,—
2283 1 Dollar auf 2 Mk mit Wz., Type Ia, sauber gestempeltes Kabinettstück 44AIa # 20,—
2284 1 Dollar auf 2 Mk mit Wz., Type Ib, gestempeltes Kabinettstück, 80,- 44AIb # 30,—
2285 1/2 Dollar auf 1 Mark rot ** senkrechtes Eckrandpaar mit Plattennummer 8! 44BIIa(2)  ** 24,—
2286 1/2 Dollar auf 1 Mk. in Type I rot und 25:17 Zähnungslöcher, postfrisches unsigniertes Kabinettstück, Mi. 55,— 44BIa  ** 18,—
2287 1/2 bis 1 1/2 Dollar, Mi.-Nr. 44 B I a, 45 B I a, 46 B II, tadellos postfrisch, Mi. 220,— ex44BIa46BII

**
45,—

2288 1 Dollar auf 2 Mk Friedensdruck, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke! 45AIb  ** 25,—
2289 1 $ auf 2 Mk.; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 50,— 45AIb # 20,—
2290 1 Dollar auf 2 Mk. in Type I, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 100,— 45BIa  ** 40,—
2291 1 1/2 Dollar auf 3 Mk Friedensdruck schwarzviolett, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Jäschke-L. BPP 46AIb  ** 35,—
2292P 1 1/2 $. schwarzviolett, tadels postfrischer rechter Eckrandwert mit HAN 1139a-13 46AIbHAN  ** 220,—
2293 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wz., Type Ia, sauber gestempeltes Kabinettstück, 170,- 47AIa # 50,—
2294 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wz., Type Ib, zart gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP, 120,- 47AIb # 40,—
2295P 2 1/2 $. auf 5 Mk. linker Stern auf Spitze stehend, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sign. Grobe; Mi. 250,— 47AIba # 100,—
2296 1901, AK Tientsin - Chinesische Dschunken, gebraucht als Feldpostkarte mit Text, entsprechender Briefstempel und

K.D.FELDPOSTEXPED. b 9.6.
[ 20,—

2297 1901, AK Tientsin - Straße in der Chinesenstadt, gebrauchte und betextete Feldpostkarte mit entspr. Briefstempel und
K.D.FELDPOSTEXPED. b 9.6.

[ 20,—

China Feldpost
2298 1900, Feldpost-Vordruckkarte aus SALZWEDEL 10.9. an eine Feldpostadresse in China, dort mit Nachsendung und Ak.-Stem-

pel PEKING DP 18.12.00, Empfänger nicht gefunden und nach Deutschland zurück, interessante Kombination!
[ 50,—

2299 BREMERHAVEN 27.7.00, klar auf Feldpost-Karte bei der Ausreise der Truppen nach Schöneberg, Ak.-Stempel, rückseitig mit
Text

[ 100,—

2300 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS a 8.11. auf Feldpost-AK „Wooswig Railway Station“ mit
Briefstempel

[ 25,—

2301 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS b 14.3. auf Feldpost-AK mit Text aus Tientsin und Brief-
stempel „BER.KOMP.6.R FELD POST

[ 30,—

2302 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS b 21.5. auf Feldpost-AK „Tsingtau - Chines. Verbrecher“
mit Briefstempel

[ 20,—

2303 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS b 6.5. auf Feldpost-AK „Tientsin - Ansicht vom Flusse
aus“ mit Text

[ 20,—

2304 K.D.FELD-POSTSTATION No. 2 (Peking), 3x klar auf 3 Feldpost-AK (2x mit Briefstempeln) nach Deutschland [ 50,—
2305 K.D. FELD-POSTSTATION No. 7 1.5., klar auf Feldpost-AK „Hongkong, Peak“ mit Briefstempel nach Deutschland, gepr. Bothe

BPP
[ 20,—

2306 K.D. FELD-POSTSTATION No. 7 1.5., klar auf Feldpost-AK „Peking - Tschien-Thor“ mit Briefstempel nach Deutschland [ 20,—
2307FP K.D.FELD-POSTSTATION No. 10 24.7.(01), klar auf bedarfsgebrauchter und datierter Feldpost-AK mit Text und Briefstempel

nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, selten!
[ 250,—

2308 MSP No. 15 (SMS Kaiserin Augusta) 10.1.00, 2x recht klar auf AK „Flaggensignale der Marine“ mit 5 Pfg China-Aufdruck, nach
Forst, Ak.-Stempel

[ 50,—

2309 MSP No.23 (SMS Wörth) 20.5.01m 2x auf Feldpostkarte nach Cassel, Ak.-Stempel, datiert mit Text aus Shangai [ 30,—

China Stempel
2310 SWATAU DP 11.7.04, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck 18 ] 25,—
2311 TIENTSIN 14. MAY 05 auf 4 C. dkl. braun ohne WZ (China MiNr. 62) via „SHANG-HAI 25 MAY 05 CHINE“ nach WIESBADEN

28.06.05, als EF auf sw.-AK (Gordon Hall Tientsin)
62 [ Gebot
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2312P TSCHOUTSUN DP 25.3.04, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, signiert
Mansfeld, sehr schönes Stück!

17 ] 75,—

2313P TSCHOUTSUN DP, schwarzer K2 als Nebenstempel auf 5 Pfg Doppel-GSK mit Bahnpoststempel TSINGTAU-WEIHSIN ZUG 1
7.12.03 nach Weihsin, Ak.-Stempel, ohne Text

[ 100,—

Marokko
2314 10 C. auf 10 Pfg. Privat-GSU, gebraucht TANGER MAROCCO 3.5.01, Umschlag oben etwas verkürzt PU1 [ 25,—
2315 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren PSU1 [ 30,—
2316 5 C. auf 5 Pfg. Doppel-GSK, zweimal mit Mi.-Nr. 1 von TANGER MAROCCO 21.4.00 (kurzer Grußtext) nach Bayern, Ak.-Stem-

pel
P3,1(2) [ 30,—

2317 10 C. auf 10 Pfg. Doppel-GSK, gebraucht mit kurzem Grusstext von LARACHE DP 22.10.00 nach Bayern, mit Ak.-Stempel P4 [ 35,—
2318 10 Pfg Aufdruck Doppel-GSK mit Text aus MAZAGAN MAROCCO 24.7.01 nach Deutschland, AK.-Stempel P4 [ 40,—
2319 10 C. auf 10 Pfg. GSK, bedarfsgebraucht von TANGER MAROCCO 29.6.04 nach Berlin, Ak.-Stempel P6 [ 20,—
2320 Mazagan bzw. Tanger, 2 gelaufene (viel Text) Ganzsachen ins Ausland, Pracht P6 [ 28,—
2321 10 C. auf 10 Pfg. GSK, bedarfsgebraucht aus MAZAGAN MAROCCO 3.5.07 nach Hamburg P10y [ 20,—
2322 Mazagan u. Tanger, 2 gelaufene (viel Text) Ganzsachen nach Italien bzw. Österreich, Pracht P10y [ 30,—
2323P 5 C. auf 5 Pfg Antwort-GSK, bedarfsgebraucht innerhalb des Deutschen Reiches von WESEL 7.9.11 nach Cleve, reiner Bedarf

mit viel Text, eine sehr ungewöhnliche Verwendung!
P11A [ 50,—

2324P 10 C. auf 10 Pfg. Doppel-GSK, bedarfsgebraucht von TANGER MAROCCO 31.5.07 mit Text nach Wien, Ak.-Stempel, Mi.
120,—

P12 [ 40,—

2325 5 C. auf 5 Pfg GSK mit neuem Wz., bedarfsgebraucht aus LARACHE MAROCCO 21.3.10 nach Fes, Firmentext, seltene GSK! P13 [ 100,—
2326 10 C. auf 10 Pfg. GSK, bedarfsgebraucht von LARASCH MAROKKO 2.6.6.12 nach Fiume, feines Bedarfsstück! P14 [ 30,—
2327 5 C. auf 5 Pfg. GSK, bedarfsgebraucht aus CASABLANCA MAROKKO 23.11.12. nach Leipzig P16 [ 20,—
2328 5 C. auf 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus TANGER MAROKKO 15.2.12. nach Berlin P16I [ 20,—
2329 1901, BOTENPOST-Schein mit Stempel SAFFI MAROCCO 8.4. für 3 Pakete nach Mazagan, gute Erhaltung, ungefaltet! [ 50,—
2330 3 bis 20 Pfg. Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 95,— 1/4  ** 35,—
2331 1. Aufdruck-Ausgabe, kpl. 1/6 # 30,—
2332 1899, 1.  Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Mi. 120,— 1/6 # 35,—
2333 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch 5  ** 36,—
2334 3 C. auf 3 Pfg. Reichspost, Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag von MOGADOR MAROCCO DP 15.12.05 nach Weimar

mit Nachgebühr-Stempel „T.“ und hds. 2 cts/5 (Pfg), Faltspur, ein nteressanter Nachporto-Beleg!
7 [ 30,—

2335P 10 C. auf 10 Pfg. Reichspost, Achterblock rks. auf R-Brief mit viermal Mi.-Nr. 8I von SAFFI MAROCCO 24.4.02 nach Deutsch-
land, Ak.-Stempel, dreiseitig geöffnet und Randspuren,bis 80 gr.portogerecht, interessante Frankatur!

9(8),8(4) [ 40,—

2336P Reichspost mit Aufdruck, 30 C. bis 3 Pes.75 C., 8 ungebrauchte Kabinettstücke, 190,- 10/18  * 60,—
2337 30, 40 und 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck, drei postfrische Kabinettstücke, 1 Peseta tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 101,— 12,13,15  ** 50,—
2338P 1 Pesata auf 80 Pfg. Reichspost, senkrechtes Paar auf nicht kompletter porAuslands-Einschreiben-Briefvorderseite (portoge-

recht bei einen Gewicht von 140gr.) von TANGER MAROCCO nach Paris, Spuren
15(2)  ([) 50,—

2339 1 Pes.25 C. auf 1 Mk. Reichspost, sauber gestempeltes Kabinettstück 16I # 20,—
2340P 1 Mk Reichspost bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, 240,- 16IIb # 85,—
2341 1 Mark rot tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt 16IPA ] 32,—
2342 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk. Reichspost in Type I, postfrisch mit herstellungsbedingtem Gummibug, bestens gepr. Bothe BPP, Mi.

100,—
17I  ** 30,—

2343 2 Mk Type I mit Aufdruck, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 100,- 17I/I  ** 50,—
2344P 2 Pes.50 C. auf 2 Mk Reichspost, Type I, Bogeneckle links oben auf Kabinettstück mit 2x K1 TANGER MAROCCO DP 16.10.05,

Traumstück!
17I/I ] 40,—

2345 2 Mark in Type I/II sauber ungebraucht 17I/II  * 38,—
2346P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt 17I/II # 72,—
2347P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk. Reichspost, Type I mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück! 17II/I # 60,—
2348 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mk. blau, tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 140,— 17II/I # 56,—
2349 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 18I/II # 50,—
2350P 5 Mk. in Type III, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 220,— 19III  * 88,—
2351P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type III, sauber gestempeltes Pracht-Stück, gepr. Bothe BPP 19III # 120,—
2352P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 19III ] 185,—
2353FP 6.25 Pes. auf 5 Mk. in Type III, mit Aufdruck „Specimen“ , tadellos postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 1000,— 19III Sp  ** 400,—
2354FP 5 Mk Reichspost mit „fetten“ Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert, 550,- 19IV  ** 190,—
2355P 5 Mk. in Type IV, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 260,— 19IV  * 100,—
2356P 6.25 Pes. auf 5 Mk. in Type IV, tadellos gestempelt, gepr. Gentzsch und Hartung, Mi. 340,— 19IV # 136,—
2357P „Eintagsfliege“ mit SPECIMEN-Aufdruck in tadelloser postfrischer Erhaltung, 500,- 20SPECIM  ** 180,—
2358 3 C. auf 3 Pfg. gelbbraun „Marokko“, postfrischer Sechserblock mit Ur-HAN „H1254.14" und waagerechter Unter-

rand-Dreierstreifen mit Aufdruck HAN “H1254a.14"
21HAN(2)  ** 20,—

2359P 30 Centimes auf 25 Pfg als Zusatzfrankatur auf 5 C. Doppel-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text als Einschreiben-Postkarte aus
FES MAROCCO 18.3.07 nach Köln, Ak.-Stempel

25,P11 [ 160,—

2360 60 C. auf 50 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 65,— 28  ** 15,—
2361 60 C. auf 50 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 65,— 28  ** 15,—
2362 60 Centimos auf 50 Pfg ohne Wz., postfrischer Kabinett-Viererblock, bestens signiert Bothe BPP, 260,- 28(4)  ** 50,—
2363 1 Peseta auf 80 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 65,—+ 29  ** 20,—
2364P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 190,- 30A # 70,—
2365 1 Pes.25 C. auf 1 Mk. ohne Wz., in Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück 30B # 20,—
2366 1 Pes.25 Cent auf 1 Mk ohne Wz, Zähnung B, auf Kabinett-Briefstück mit 2 klaren K1 MAZAGAN DP 12.12.07 30B ] 24,—
2367P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück, 180,- 31 # 60,—
2368P 3 Pes.75 C. auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 140,- 32A  * 45,—
2369P 3 Pes.75 Cent auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 200,- 32A # 70,—
2370 3 Pes. 75 Cts. auf 3 Mk.; postfrischer Oberrandwert (da Falzrest) in tadelloser Erhaltung 32B  ** 60,—
2371 3 Pes.75 C. auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 75,— 32B # 25,—
2372P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt 33b # 110,—
2373P 3 C. auf 3 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. und 35 C. auf 30 Pfg. Germania mit Aufdruck Marocco, fünf postfrische Kabinettstücke, unsi-

gniert, Mi. 150,—
34/37,39  ** 50,—

2374FP Aufdruckausgabe mit Wz., kompletter gestempelter Kabinettsatz, viele Werte signiert, Höchstwerte gepr. Bothe BPP,
sehr schöner Satz, 1400,-

34/45 ] 480,—

2375P 5 C. auf 5 Pfg. mit Wz., als EF auf Vordruck-Drucksachenbrief „L GA TION DES PAYS-BAS“ von TANGER MAROCCO 24.2.11
mit K1 „KON. GEZAHNTSCHAP DER NEDELRLANDEN TANGER“ nach Holland, Ak-Stempel

35 [ 40,—

2376 5 bis 20 C. und 35 C. mit Aufdruck „Marocco“, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 128,— 35/37,39  ** 40,—
2377 5 C. auf 5 Pfg mit Wz. auf AK mit Stempel SAFFI MAROKKO 28.5.11 nach Hamburg, Bedarfsstück! 35 [ 50,—
2378P 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wz., senkrechtes Paar auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief von MAZAGAN 12.10.07 nach

Hamburg, Spuren
37(2) [ 60,—

2379P 25 Cent. auf 20 Pfg. in c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hartung Mi. 170,— 37c  ** 68,—
2380 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch 40  ** 38,—
2381 50 Cent. mit WZ, Pracht (90) 40  ** 24,—
2382P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP, 180,- 40 # 60,—
2383FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem

Stempel Preise 3fach (= 560,-)!
40 ] 180,—

2384P 50 c. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück 40 ] 70,—
2385 60 Cent. auf 50 Pf. tadellos postfrisch 41  ** 40,—
2386FP 1 Peseta auf 80 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 TANGER MAROCCO b11.5.11., gepr. Kilian, laut Katalog doppelte

Preise (= 720,-)!
42 ] 200,—
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2387FP 1 Piaster auf 80 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO 4.6.11, si-
gniert, in dieser Form sehr selten!

42(2) ] 250,—

2388P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert! 43  ** 70,—
2389 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 80,- 43  * 27,—
2390P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt 43 # 98,—
2391P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert! 44  ** 70,—
2392 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, 80,- 44  * 27,—
2393P 2 Pes.50 C. auf 2 Mk. mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, Mi. 220,— 44 # 80,—
2394P 6 Pes. 25 Cts auf 5 Mk mit Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, sehr schönes Stück! 45  ** 140,—
2395 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht 45  * 68,—
2396P 6.25 Pes. auf 5 Mark # Eckzahnfehler, gepr.  Bothe 45 # 72,—
2397FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 45 # 170,—
2398 3 C. auf 3 Pfg. bis 6 Pes 25 C. auf 5 Mk. Germania mit Marokko-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Höchstwert mit

rechtem Rand, Mi. 120,—+
46/58  ** 45,—

2399 25 C. und 10 C. „Marokko“ auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus TANGER MAROKKO 10.11.11 nach Leipzig, Ak.-Stempel 49,48 [ 40,—
2400P 30 C. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Marokko, fünf Kabinettstücke auf fünf Briefstücken, einheitlich mit Stempel MEKNES MAROKKO, in

dieser Form - aus dem Bedarf stammend - selten!
49/54 ] 100,—

2401 1 Pes.25 Cent Marokko mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, 80,- 55A # 27,—
2402 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mk. Zähnung A; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 60,— 56A # 20,—
2403 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 ** (Mi. für *) 56A HAN  ** 34,—
2404P 3 Pes. 75 Cts. auf 3 Mk.; sauber mit seltenem Stempel „FES - MELINA 22.5.“ entwertetes Kabinettstück in tadelloser Erhaltung;

gepr. Bühler; Mi. 300,— + Stempel 220,—
57A # 200,—

2405P 3.75 Pes. auf 3 Mark Friedensausgabe tadellos gestempelt, gepr. Hartung 57A # 110,—
2406P 6 Pes.25 C. auf 5 Mk, Marokko, gestempeltes Prachtstück, signiert Richter, Mi. 420,— 58A # 130,—
2407FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk 58A # 175,—
2408P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit rein schwarzer Rahmenfarbe, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur, schönes Stück! 58M  * 60,—
2409 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur [ 50,—
2410 KRIEGSGEFANGENEN:1915, sw-AK (Eingeborene in der Küche) aus dem Lager Djedida-Mekes (Franz. Marokko) mit Lager-

stempel TRESOR ET POSTES MERNES nach Frankenheim, zuvor irrtümlich nach Blankenheim gesandt, violetter L2 in Blanken-
heim (Thüringen)/unbekannt. Briefbestellung

[ 25,—

Marokko Stempel
2411 Sammlung mit 24 Werten/Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen a. Albumblatt, dabei Asimmur, Fes, Masagan, Me-

knes, Saffi, Tetuan, Larache „kk“ auf Paketkartenausschnitt usw.
#/] 90,—

2412P ALKASSAR MARKKO DP 22.8.13, einmal klar und komplett sowie als Teilabschlag auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 5 C. auf 5
Pfg Marokko

47(2) ] 50,—

2413 ALKASSAR MAROCCO DP 1.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz. 36 ] 30,—
2414P ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung

etwas stockig, siehe auch Foto!
48 ] 50,—

2415FP ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen
Stempel!

48 ] 200,—

2416P ARSILA MAROCCO DP 27.10.12, zweifache und leicht unruhig aufgesetzte Entwertung auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10
Pfg. Marokko, feines Bedarfsstück!

48 ] 120,—

2417P ARSILA MAROKKO 9.7.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der 30 C. auf 25 Pfg
Germania mit Wz. und Oberrand, selten!

38(2) ] 200,—

2418 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania,
gepr. Bothe BPP, Ersttag für diesen Ort!

25 ] 50,—

2419 CASABLANCA MAROKKO 29.5.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20
Pfg Germania  „Marokko“ mit Wz.

49 ] 20,—

2420 CASABLANCA MAROKKO 7.4.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text nach Posen 47 [ 20,—
2421 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Be-

darfsspuren!
49,47 ] 20,—

2422 FES- MAROKKO DP 28.5.13, klarer und komplettabgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, dazu
kompletter R-Zettel!

50 ] 30,—

2423 FES-MELLAH MAROCCO DP 3.1.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 C. auf 3 Pfg. mit Wz. 34 ] 30,—
2424 FES-MELLAH MAROCCO DP 5.11.02, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg .Reichspost 9 ] 30,—
2425FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germa-

nia „Marokko“, doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel!
48 ] 350,—

2426FP FES-MELLAH MAROKKO DP 23.8.11, fast komplett auf Briefstück (mit kleiner Fehlstelle oben rechts) mit 10 C. auf 10 Pfg. mit
Wz., feines Bedarfsstück mit diesem seltenen Stempel!

36 ] 250,—

2427P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg.
Marokko, ein noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!

51 ] 120,—

2428P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch
in der Zähnung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels!

57A ] 150,—

2429FP FES-MELLAH MOROKKO a, fast kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marok-
ko“, selten!

48 ] 180,—

2430 LARACHE MAROCCO 3.11.05, klar auf bedarfsgebrauchter 5 C. Aufdruck-GSK mit Text nach Pederoa, Österreich, Ak.-Stem-
pel

P9x [ 30,—

2431 LARASCH MAROKKO 17.8.13, zweifach klar auf bedarfgsgebrauchter AK mit 5 C. Frankatur und viel Text nach Essen, in der
Zähnung etwas stockig, sonst feines Stück!

47 [ 40,—

2432 LARASCH MAROKKO DP 4.4.13, komplett abgeschlagen auf Postanweisungsstück, mit 60 C. auf 50 Pfg Marokko, in Kabinet-
terhaltung

53 ] 25,—

2433P MARRAKESCH MAROCCO DP b 24.11.09, klarer Teilabschlag auf loser 5 C. auf 5 Pfg. mit Wz., noch feines Stück mit diesem
seltenen Stempel, ARGE -Bewertung für ein Briefstück 1000,—!

35 # 100,—

2434FP MARRAKESCH MAROCCO a 15.11.08, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg
Germania mit Wz., gepr. Bothe BPP, sehr seltener Stempel auf Bedarfsbriefstück!

36 ] 400,—

2435P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 100,—
2436P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabi-

nett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf 20 Pfg. Marokko
49 ] 50,—

2437P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher jedoch fast kompletter Abschlag auf Kabi-
nett-Postanweisungsstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Marokko

52 ] 50,—

2438P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania
„Marokko“, signiert

48 ] 75,—

2439 MASAGAN MAROKKO 15.4.13,kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Potsanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg
Germania „Marokko“

49 ] 20,—

2440P MASAGAN MAROKKO DP 13.6.13, dreifach klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsstück mit senkrechtem Drei-
er-Streifen der 50 C. auf 40 Pfg. Marokko, sehr dekorativ!

52(3) ] 40,—

2441 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania „Ma-
rokko“

47(2) ] 50,—

2442 MEKNES MAROKKO 3.12.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg
Germania

52 ] 40,—

2443P MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 40,—
2444 RABAT MAROCCO DP 12.2.02, klarer und komplett abgeschlagen, auf Kabinett-Postanweisungsstück mit 1 Peseta. auf 80 Pfg.

Reichspost
15 ] 20,—

2445 RABAT MAROKKO 11.7.12, 2x praktisch komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56A, interessante
Kombination!

56A ] 50,—
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2446 SAFFI MAROKKO 20.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter 10 C. Aufddruck-GSK mit viel Text nach Deutschland P10y [ 50,—
2447 SAFFI MAROKKO 23.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg Ger-

mania „Marokko“
49 ] 20,—

2448P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 30 Pfg Germa-
nia mit Wz., recht frühes Datum!

41 ] 70,—

2449 TANGER MAROCCO b 24.7.08, 2x klar auf Brief mit 10 C. auf 10 Pfg ohne  Wz. nach Metternich, Ak.-Stempel 22 [ 30,—
2450 TANGER MAROKKO c 2.4.12, klar auf Brief mit 10 C. „Marokko“ nach Deutschland, Umschlag oben verkürzt, sonst feines Be-

darfsstück!
48 [ 30,—

2451P TANGER Marocco DP ** 8.1.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 70,—
2452P TANGER Marocco DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas sto-

ckig, siehe auch Foto!
47(2) ] 75,—

2453P TANGER Marocco DP 18.1.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz., sehr dekorativ! 36(2) ] 60,—
2454P TANGER Marocco DP 20.1.10, einmal klar und komplett sowie mit zweitem Abschlag auf Briefstück mit zweimal 5 C. auf 5 Pfg.

mit Wz., etwas fleckig, siehe auch Foto!
35(2) ] 50,—

2455 TETUAN MAROCCO 16.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg Germania mit Wz. 35 ] 25,—
2456 TETUAN MAROCCO 2.3.07, 2x klar auf Einschreiben-Drucksachenumschlag mit Nr. 24 nach Duisburg, Ak.-Stempel, rückseitig

kleine Fehlstelle, sonst gute Erhaltung!
24 [ 70,—

2457P TETUAN MAROKKO DP 26.6.12, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko 49 ] 40,—

Türkei
2458 20 Para auf 10 Pfg GSU im Großformat mit Zusatzfrankatur (Nr. 9 und 6) als Einschreiben-Brief aus CONTANTINOPEL DP 1

31.3.91 nach Mainz, Ak.-Stempel, teils etwas gebräunt, feines Stück!
U1B [ 60,—

2459 10 Para auf 5 Pfg GSU mit privatem Absenderzudruck der Fa. Egger mit K1 JAFFA DP 1.3.05 als Drucksache nach Dresden,
leichte Spuren

U2X [ 40,—

2460 20 Para auf 10 Pfg Doppelkarte, bedarfsgebraucht mit Text aus CONSTANTINOPEL 2 18.6.92 nach Bayern, dort mit Nachsen-
dung, Ak.-Stempel

P2 [ 40,—

2461 20 Para auf 10 Pfg Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 17.9.91 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Spuren P2F [ 20,—
2462 20 Para auf 10 Pfg Doppel-GSK mit Druckdatum + Buchstaben, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 9.5.98 nach Zit-

tau, Ak.-Stempel
P4 [ 30,—

2463 20 Para auf 10 Pfg Doppel-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL DP 1 27.2.94 nach Breslau P4 [ 50,—
2464 20 Para auf 10 Pfg GSK ohne Kontrollvermerke, Rahmentype b, sauber ungebraucht, 240,- P5I [ 60,—
2465 20 Para auf 10 Pfg Reichspost-Doppel-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL DP a 17.11.00 nach Stock-

holm, Ak.-Stempel
P8 [ 30,—

2466 20 Para auf 10 Pfg Reichspost-Antwort-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus JERUSALEM DP 5.4.05 nach Berlin, Ak.-Stem-
pel

P8A [ 30,—

2467 20 Para auf 10 Pfg Germania-GSK mit Teilstrich, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 13.12.13 nach Apolda, Firmen-
bedarf!

P16 [ 20,—

2468FP 2 Gr. gezähnt des NDP mit K1 KAISERL.DEUTSCH.P.A.CONSTANTINOPEL 22.9.71, laut Fotoattest Dr. Steuer BPP: „...die mit
dieser Stempeltype seltene Vorlage befindet sich in guter Erhaltung....“, ein Traumstück! (Steuer 3x)

VNDP17 # 250,—

2469P 10 Pf. Vorläuferumschlag mit 10 Para. a. 5 Pf. dunkelviolett und 20 Para a. 10 Pf. hellrot, klar gest. „CONSTANTINOPEL DP
1.2.89", seltener Bedarfsbeleg nach Düsseldorf, rs. Ank.-Stpl.

VU12B,1/2b 200,—

2470 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel VP8I [ 30,—
2471 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text und Stempel KDPA CONTANTINOPEL 20.9.83 nach Leipzig,

AK.-Stempel
VP8I [ 30,—

2472 Bedarfsmäßig gebrauchter Antwortteil von Constantinopel nach Nürnberg VP15A/02 [ 50,—
2473FP 1/4 Gr. kleiner Schild mit Stempel CONSTANTINOPEL 22.5.73, bis auf minimaler falzheller Stelle einwandfeies Prachtstück, farb-

frisch und gut gezähnt, sehr schön geprägt, gepr. Dr. Steuer BPP, 650,—
V1 # 170,—

2474FP 1/4 Gr. Großer Schild, fast zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit K1 „KONSTANTINOPEL KAISERL. DEUTSCH.
P.A.“  vom 9.12.74 (Stempel 4 mit Kreis über dem Datum, Steuer + 70 %), Fotoattest Dr. Steuer BPP, ein Traumstück!

V16 # 350,—

2475FP 1 und 2 Gr. NDP mit klarem K1 „CONSTANTINOPEL 16/9 70" als Vorläufer auf Brief an den Frh. von Werthern, ausseror-
dentlicher Gesandter und bevollmächtigter Minister des Norddeutschen Bundes am Königl. Bayr. Hof; leichte Alte-
rungs- und Öffnungsspuren schmälern den guten Gesamteindruck in keiner Weise, gepr. Mehlmann BPP

V16,17 [ 500,—

2476P 2 Gr. NDP im waagerechten Paar mit klarem K1 „CONSTANTINOPEL 11/10 70" als Vorläufer in tadelloser Erhaltung V17(2) # 200,—
2477P 1/2 Gr. Großer Schild orange, fast zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, siehe auch Foto! V18 # 40,—
2478P 1/2 Gr. großer Schild gestempelt Constantinopel, min. dünn V18 # 100,—

2477 2478 2479 2482 2488
2479P 5 Gr. NDP mit zentrischem K1 „CONSTANTINOPEL 16/6 71" als Vorläufer, 1 Bug daher etwas erhöht gepr. Mehlmann BPP V18 # 200,—
2480 2 Gr. großer Schild größere Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Bothe BPP V20L16 # 30,—
2481 9 Vorläufer, alle feinst gestempelt, u.a. 2 mal V37, Nr.  V20 (2 mal) mit ZF, (450) ex V20/42 ] 40,—
2482P 2 1/2 Gr. Großer Schild, farbfrisch und sauber gestempeltes Bedarfstück mit fast perfekter Zähnung, etwas höher signiert Dr.

Steuer BPP, Mi. 140,—
V21a # 40,—

2483P 2 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 15.8.73, gepr. Bothe BPP V21a ] 50,—
2484P 5 Gr. großer Schild, kleine Marke mit klarem und zentrischem K1 vom 8.2.75, bestens signiert Dr. Steuer BPP (ohne Zusatz L15,

aber eindeutig!), schönes Stück mit Verwendung aus 1875!
V22L15 # 80,—

2485P 20 Pfge. als schmale Marke mit klarem K1 „K.D.P.A. CONS... 6/5 79" als Vorläufer in sehr guter Erhaltung; schmale Marken sel-
ten; gepr. Zenker

V34Ca # 50,—

2486P 2 Mk braunpurpur, waagerechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL 1 ** 23.4.98, sehr schö-
nes Stück!

V37e(2) ] 100,—

2487 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. Großer Schild, gestempeltes Prachtstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 100,— V29 # 35,—
2488P 25 Pfge. braun, sauber gestempeltes, fast perfekt gezähntes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 200,— V35b # 75,—
2489FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen

Marke!
V37d # 150,—

2490 2 Mk. braunpurpur, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 100,— V37e # 35,—
2491 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 26.10.96, gepr. Steuer BPP V37e ] 40,—
2492 5 Pf. mit Stempel K.D.P.A. Constantinopel 23.6. 83 V40 # 34,—
2493 20 Pfg kobaltblau, 2 waagerrechte Paare als Viererblock geklebt auf Einschreiben-Brief mit K1 CONSTANTIONOPEL 5.7.83

nach Dresden, Ak.-Stempel, Spuren, was bei der 3. Gewichtsstufe nicht wundert, reiner Firmenbedarf!
V42(4) [ 100,—

2494 20 Pfg hellblau, Einzelfrankatur auf Auslands-Brief mit klarem K1 vom 13.11.83 nach Frankreich, Faltspuren V42b [ 30,—
2495P 10 Pf. Germania-Heftchenblatt (ohne Rand) als Mitläuferfrankatur mit 5 C. grün a. R.-Brief ab Constantinopel nach Halle,

rs. Ank.-Stpl.. Sind diese Heftchenblätter so schon selten, stellen sie als Mitläuferfrankatur eine Kolonialrarität dar, ta-
dellose Erhaltung, Umschlag mit minimalen Beförderungsspuren.

M-HBl.8,48
[

500,—

2496 10 Pfg Germania-Antwort-GSK mit Text-Zudruck der Fa. Tchakidji/Constantinopel, gebraucht mit viel Text aus
CONTSTANTINOPEL DP 1 8.11.04 nach Harburg, Ak.-Stempel

M.P68A [ 30,—

2497 10 Para bis 1 Piaster auf Pfennig-Ausgabe, drei sauber gestempelte Bedarfsstücke, Mi. 139,— 1/3 # 30,—
2498 10 Para auf 5 Pfg. violett, postfrischer Unterrandwert - Luxus, gepr. Hollmann, Mi.100,— 1Na  ** 40,—
2499 10 Para auf 5 Pfg  dunkelviolett auf Kabinettbriefstück mit kompletten K1 CONSTANTINOPEL 1 23.4.87, signiert Bothe 1b ] 20,—
2500 10 Para auf 5 Pfg dunkelviolett, senkrechtes Kabinettpaar, sauber gestempelt 1b(2) # 30,—
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2501 10 Para auf 5 Pfg trübviolett, senkrechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 vom 4.3.90 1b(2) ] 20,—
2502 10 Pfg GSK ohne Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.7.84 nach Wien, Ak.-Stempel VP8II [ 30,—
2503 10 Pfg GSK ohne Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus KDPA CONTANTINOPLE 30.1.83 nach Hannover, Ak.-Stempel VP8II [ 30,—
2504 Neudrucke, bis auf Nr. 3 kompletter ungebrauchter Prachtsatz, meist signiert, 170,- ex1/5ND  * 45,—
2505 20 Para auf 10 Pfg. mattdunkellrot, postfrisch Luxus, gepr. Hollmann, Mi. 100,— 2Na  ** 40,—
2506 20 Para auf 10 Pfg hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, 95,- 2b # 35,—
2507 1 Piaster auf 20 Pfg. lebhaftultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP, Mi. 100,— 3Na  ** 40,—
2508 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch 3NaRand  ** 44,—
2509 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg. bräunlichocker, tadellos postfrisch und mit unten anhängendem Zwischensteg, Mi. 130,—+ 4Na  ** 52,—
2510P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg rotbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, 300,- 4a # 90,—
2511 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP, Mi. 130,— 5Na  ** 52,—
2512 10 Para auf 5 Pfg grün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus CONSTANTINOPEL 2 ** 31.12.96 nach München, 75,- 6c [ 25,—
2513 20 Para auf 10 Pfg rot, Einzelfrankatur auf AK „Die Reise des Deutschen Kaisers nach Jerusalem - Gruss aus Nazareth“ mit K1

JAFFA DP 31.10.98 nach Magdeburg, Spuren, 90,-
7d [ 30,—

2514P 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Zwischensteg-Paar, sauber gestempelt, obere Marke mit Bugspur, bildseitig
feines Stück, gestempelte Zwischenstegpaare sind nicht häufig!

8dZS # 100,—

2515P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, 4x als Mehrfachfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Auslands-Brief bis 120gr. aus
CONSTANTINOPEL 18.12.96 nach Belgien, Ak.-Stempel, in dieser Form sehr selten!

9(4) [ 280,—

2516 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch 9IIb  ** 60,—
2517FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht 10a  * 170,—
2518FP 10 Para bis 4 Piaster auf Reichspost mit „Specimen“-Aufdruck, 8 postfrische Luxus-Stücke, jeweils signiert HK,

TOP-Satz!
12/19ISP  ** 450,—

2519 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 137,— 12/13/13II  ** 45,—
2520 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, waagerechter 4er-Streifen rückseitig auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL 1*a 25.2.02

nach Deutschland, Ak.-Stempel
13I(4) [ 35,—

2521 20 Para (mit Dach) auf 10 Pf. tadellos postfrisch 13II  ** 36,—
2522 20 bis 50 Pfg. Reichspost mit Aufdruck, fünf postfrische Kabinettstücke, Mi.-Nr. 17 tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 123,— 14/18  ** 50,—
2523 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld 14II ] 20,—
2524 30 Pf.  tadellos ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ 16Spec.  ** 60,—
2525 2 Gr. ultramarin, klar gest. „Constantinopel N.P.A. 8/11.70" auf Faltbrief nach Wismar, Marke Faltbug, dennoch seltener Beleg 17 [ 80,—
2526 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ 17Spec  ** 60,—
2527 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Paar der Mi.-Nr. 8I auf R-Brief von Smyrna 24.8.03 an die Pfälzische Bank Mannheim (Ank. 29.8.03) 18 [ 70,—
2528 80 Pf. tadellos ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ 19Spec  ** 60,—
2529 5 Piaster auf 1 Mk und 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, 2  sauber gestempelte Kabinettstücke, 95,- 20I,21I # 35,—
2530 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, 120,- 20IIb  * 40,—
2531 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark bräunlichkarmin sauber ungebraucht, gepr. Hollmann 20IIb  * 45,—
2532 5 Pia. auf 1 Mk. bräunlichkarmin „A mit Dach“, sauber gestempelter Kabinettwert, Mi. 120,— 20IIb # 40,—
2533 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mk. bräunlichrot, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 120,— 20IIb # 48,—
2534P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Briefstück, 120,- 20IIb ] 35,—
2535 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, sehr schönes Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JAFFA DP 24.3.02 20Ia ] 20,—
2536 10 Piaster auf 2 Mk und 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 100,- 21/22I  * 35,—
2537P 10 Piaster auf 2 Mk., Type I mit Aufdruck „A oben mit Dach“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Hartung, Mi. 300,— 21II/I # 100,—
2538P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe 21II/I # 135,—
2539P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht 21II/II  * 125,—
2540 10 Piaster fetter Aufdruck gestempelt mit Zahnfehler 21IIZf. # 54,—
2541 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, 130,- 22I # 40,—
2542P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Urtype I, auf Kabinett-Briestück, 130,- 22I ] 50,—
2543 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Urtype I mit Aufdrucktype I, sehr schönes Kabinett-Briefstück 22I/I ] 20,—
2544P 15 Piaster auf 3 Mk. in Type II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Hartung,  Mi. 250,— 22II # 80,—
2545P 15 Piaster auf 3 Mk. in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 250,— 22II # 100,—
2546FP 25 Piaster auf 5 Mark Type II ** Attest Hartung „...echt. Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und hat vollen Originalgummi,

postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
23II  ** 250,—

2547FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 23II # 200,—
2548P 25 Piaster auf 5 Mk. in Type III, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 180,— 23III  * 72,—
2549P 25 Piaster auf 5 Mark gest. , 1 Ecke min. dünn 23III # 54,—
2550P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Pfenninger, sehr schönes

Stück!
23III # 120,—

2551FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 26.2.04, gepr. Kilian
BPP, sehr schönes Stück!

23IV ] 220,—

2552 4 Piaster auf 80 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wz., zwei postfrische Kabinettstücke, Mi. 165,— 31,29  ** 70,—
2553 5 Piaster auf 1Mk und 10 Piaster auf 2 Mk ohne Wz., 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 95,- 32A,33  * 35,—
2554 10 Piaster auf 2 Mk ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 110,- 33  ** 50,—
2555 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 65,- 34b # 20,—
2556 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert 34b # 20,—
2557 15 Piaster auf 3 Mk. ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Hartung, Mi. 65,— 34b # 20,—
2558 15 Piaster auf 3 Mk o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit klarer Abstempelung BEIRUT DP 21.2.06 34b ] 30,—
2559 1906, Aufdruckausgabe mit Wz., fünf postfrische Kabinettstücke (Mi.-Nr. 37/39, 41 und 43), viermal mit Rand, Mi. 126,—+ ex37/43  ** 45,—
2560 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück 39 ] 20,—
2561 4 Piaster auf 80 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 BEIRUT DP 24.12.13, gepr. Bothe BPP 43 ] 20,—
2562 4 Piaster bis 10 Piaster-Aufdruckausgabe mit Wz., 3 gestempelte Kabinettstücke, 117,- 43/45 # 35,—
2563 5 Piaster auf 1 Mk. mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 38,— 44 # Gebot
2564P 5 Piaster auf 1 Mk mit Wz. in MiF mit Nr. 41 auf kompletter Paketkarte aus CONSTANTINOPEL DP 7.3.10 mit Zollzettel nach Ba-

den, Mittelbug stört den guten Gesamteindruck nicht, seltene Verwendung!
44,41 [ 300,—

2565 5 Piaster bis 25 Piaster-Aufdruckausgabe mit Wz., 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 118,- 44/47  * 40,—
2566 10 Pia. auf 2 Mk. ; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 55,— 45 # 20,—
2567 10 Piaster auf 2 Mk mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, 55,- 45 # 18,—
2568 10 Piaster auf 2 Mk. mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 55,— 45 # 22,—
2569P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wz. braunviolett, postfrisches Kabinettstück, signiert, Michel unterbewertet! 46a  ** 70,—
2570P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Michel deutlich unterbewertet! 46a  ** 70,—
2571 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht 47a  * 30,—
2572 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 85,- 47b  ** 28,—
2573 25 Pia. auf 5 Mk. sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— 47b # 30,—
2574 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, 85,- 47b # 30,—
2575 3 Pfg Germania-Privat-GSU „Jubiläums-Couvert“ mit Nr. 48 aus CONSTANTINOPEL 3 18.6.13 nach Halle, Faltspur 48 [ 20,—
2576P Centimes-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 300,- 48/52  ** 100,—
2577 25 Centimes auf 20 Pfg. ultramarin, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leichte Faltspur im

Rand, unsigniert, Mi. 88,—+
50(4)  ** 25,—

2578 25 Centimes bis 100 Centimes, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 117,- 50/52  * 30,—
2579 50 Centimes auf 40 Pfg Germania, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 CONSTANTINOPEL DP 3  4.9.12 51 ] 30,—
2580 50 Centimes auf 40 Pfg, Kabinett-Briefstück mit K1 BEIRUT DP, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP 51 ] 35,—
2581 50 Centimos auf 40 Pfg., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 80,— 51 ] 32,—
2582P 100 Centimes auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück, Mi. 170,— 52  ** 50,—
2583 100 Centimos auf 80 Pfg., tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 170,— 52  ** 60,—
2584 100 Centimos auf 80 Pfg., sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hartung, Mi. 70,— 52  * 28,—
2585P 100 Centimos auf 80 Pfg., postfrische recht untere Bogenecke -  Luxus, gepr. Hartung, Mi. 170,— 52ER  ** 80,—
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2586P 1918, Brief aus Constantinopel mit Zulassungsvermerk der Botschaftskanzlei (violetter L2+ Paraphe) mit Dienstpost nach
Deutschland. Dort mit Prüfung des Auswärtigem Amt (violetter L3) aus BERLIN 18.5.18 mit 15 Pfg Germania verschickt, sehr in-
teressanter Beleg!

[ 180,—

Türkei Stempel
2587P JAFFA DP 16.2.08, K2 klar auf 20 Para-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Beirut, Ak-Stempel P11x [ 100,—
2588 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren U4 [ 150,—
2589 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren U5 [ 70,—
2590P Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2 klar auf AK mit viel Text aus JAFFA DP 9.4.09 und Nr. 37 (bildseitig frankiert) in die

Schweiz
37 [ 120,—

2591P Aus Jerusalem Deutsche Post, schwarzer Ra2 klar auf bedarfsgebrauchter GSK aus JAFFA DP 24.3.10 mit viel Text nach Berlin
und mit Nachsendung nach Catellamare, Bugspur, feines Bedarfsstück!

P17 [ 160,—

2592P Aus Ramleh (Palästina), violetter Ra2 klar auf 20 Para auf 10 Pfg GSK mit Stempel JAFFA DP 12.6.07, bedarfsgebraucht mit viel
Text und Abs. aus Alt-Gezer

[ 250,—

2593 11 Kabinett-Briefstücke mit Stempel von Constantinopel, Beirut und Smyrna, alles ausgesuchte Stücke und signiert Bothe ] 50,—

Türkei Militärmission
2594 1916, L2 „Kaiserl. Deutsche Telegr. Abteilung Konstantinopel“ auf Feldpost-AK mit Stempel  vom 17.10. [ 20,—

Deutsch-Neuguinea
2595 Stempelsammlung mit 15 Werten/Briefstücken, dabei Kaewieng, Matupi, Namatanai, Seepost Jaluit-Linie,

Deutsch-Neuguinea-Zweigline (2 mal, einmal violett) usw., ideale Sammlungsergänzung
#/] 100,—

2596 10 Pfg Privat-GSK „Gruss aus Neu-Guinea“ mit Ersttagstempel von BERLINHAFEN 22.5.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2 [ 100,—
2597P 50 Pfg olivgrün mit Stempel FINSCHHAFEN, Prachtstück, signiert, 150,- V44b # 50,—
2598P 3 bis 50 Pfg. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 240,- 1/6  ** 100,—
2599 3 bis 50 Pfg. schräger Aufdruck; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; 5 Pfg. auf Briefstück und außer dieser alle

gepr.; Mi. 160,—
1/6 #/] 50,—

2600 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe 1b  ** 64,—
2601 3 Pfg gelbbraun, zart gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP 1b # 20,—
2602P 3 Pfg. gelbbraun; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Pauligk BPP 1b # 30,—
2603 20, 25 und 30 Pfg. Schiffszeichnung, je als postfrischer Fünferstreifen aus der rechten unteren Bogenecke mit kompletter In-

schrift „Deutsch-Neu-Guinea“, etwas wellig, unsigniert!
10/12(5)  ** 40,—

2604P 20 bis 50 Pfg. Schiffszeichnung, je im postfrischen Fünferstreifen aus der linken unteren Bogenecke (Mi.-Nr. 14 ohne den linken
Rand) mit kompletter Inschrift „Deutsch-Neu-Guinea“, etwas wellig, unsigniert!

10/14(5)  ** 50,—

2605 80 Pfg. bis 3 Mk. Schiffszeichnung, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 62,— 15/18  ** 20,—
2606 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück, 65,- 16 ] 20,—
2607 2 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Lantelme; Mi. 95,— 17 # 35,—
2608 2 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG, 95,- 17 ] 35,—
2609P 3 Mk Schiffszeichnung, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 190,- 18 # 60,—
2610 5 Mk. Kaiserjacht, tadellos postfrischer Wert 23AI  ** 30,—
2611 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 23BI  ** 35,—

DNG Besetzung
2612 2 d auf 10 Pfg, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Kosack 4II ] 20,—
2613P 2 1/2 d. auf 10 Pfg. in Type I, postfrisch Luxus, unsigniert 5I  ** 70,—
2614P 2 1/2 d. a. 10 Pfg. rosa, in Aufdrucktype II, tadellos postfrisch 5II  ** 140,—
2615P 2 1/2 d. auf 10 Pfg. in Type II, postfrisch Luxus, unsigniert, Attestkopie Holcombe 5II  ** 120,—
2616P 2 1/2 d auf 10 Pfg, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 180,- 5II  * 60,—
2617 1 d. auf 3 Pfg., tadellos postfrisch D 1  ** 30,—
2618P 1 d. auf 5 Pfg. postfrisch Luxus, ideal zentriert und gezähnt, taufrisch, unsigniert D 2  ** 80,—

Ostafrikanische Seenpost
2619 5 cent. bis 1 $. Schülke und Mayr Seenpost; kompletter tadellos postfrischer Satz der Nachdrucke, Mi. 300,— 1-5 Na  ** 120,—
2620P 5 cent Schülke und Mayr Seenpost rot, Original tadellos postfrisch, gepr. Siebentritt, Mi. 150,— 1  ** 60,—
2621P 10 cent Schülke und Mayr Seenpost, Original Unterrandwert, tadellos postfrisch, Mi. 150,— 2  ** 60,—

Deutsch-Ostafrika
2622 3 Pesa Privat-GSK „Gruss aus Kilwa“ gebraucht aus UJIJI DOA 11.1.00 nach Berlin PP1F3 [ 50,—
2623 5 Pesa auf 10 Pfg Privat-GSK „Gruss aus Kilwa“, gebraucht  vom 29.7.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP1F3 [ 60,—
2624P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK „Gruss aus Dar-Es-Salam“, gebraucht aus TANGA 21.4.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2F2 [ 50,—
2625 2 1/2 Heller Privat-GSK mit Bild „Negerinnen - teils mit Sonnenschirm“, gebraucht aus MUANZA 27.3.08 nach Berlin, selten! PP4-1 [ 120,—
2626 3 Pesa Doppel-GSK, gebraucht mit Text aus LANGENBURG DOA 25.2.01 via Dar-Es-Salaam nach Deutschland, Ak.-Stempel P15 [ 40,—
2627 5 Pesa Doppel-GSK, gebraucht mit Text aus DAR-ES-SALAAM DOA 9.3.06 nach Heidelberg, Ak.-Stempel P16 [ 40,—
2628P 4 Heller GSK bedarfsgebraucht aus TABORA 24.7.09 nach Hannover, dort mit 5 Pfg Germania mit Firmenlochung „M.W.z.L.“

(=Mechanische Weberei zu Linden" für die Nachsendung in die Schweiz beklebt, Ak.-Stempel. Interessanter Absender (Dr. Paul
Leupolt, Arzt der Schutztruppe) und gute Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Pauligk BPP, sehr dekorativ!

P18 [ 250,—

2629P 7 1/2 Heller GSK bedarfsgebraucht aus TABORA 21.8.15 mit Absender vom Militärposten Ussuvi mit Leitvermerk „via Lisboa....“
nach Berlin. Vorderseitig mit rotem Zensur-Stempel „Zensur passiert DOA“, Karte etwas stärkere Bügesiehe auch Foto, eben rei-
ner Bedarf!

P19 [ 150,—

2630P 7 1/2 Heller GSK bedarfsgebraucht mit Absender aus dem Militärposten Ussuvi mit Aufgabestempel DARESSALAM DOA c
25.1.15 und Leitvermerk „via Lisboa....“ sowie rotem Zensurstempel „Zensur passiert DOA“ nach Charlottenburg

P19 [ 150,—

2631 4 Heller Frage-GSK, bedarfsgebraucht mit Text aus AMANI DOA 10.10.07 via Tanga nach Köln, Ak.-Stempel P20A [ 25,—
2632P 4 Heller-GSK bedarfsgebraucht aus TABORA 20.6.16 mit Absender vom Militärposten Ussuvi nach Charlottenburg, vorderseitig

mit violettem Zensur-Stempel „Zensur passiert DAO“, Spuren
P23 [ 150,—

2633 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 BAGAMOYO 4.1.99 V37e ] 20,—
2634 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 5.10.97 V37e ] 20,—
2635 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 MOHORRO 29.9. V37e ] 20,—
2636 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TANGA 28.1.98 V37e ] 20,—
2637FP ZANZIBAR KDPAG 7.7.91, klar auf senkrechtes Paar der 5 Pfg grün, Kabinettstück, gepr. Bothe BPP, in dieser Form selten! V46a(2) # 200,—
2638 20 Pfg. blau, klarer „BAGAMAYO“ als Vorläufer, in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— V48b # 30,—
2639FP 50 Pfg Krone/Adler im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit Stempel ZANZIBAR KDPA 15.3.91 (4x recht klar), in die-

ser Kombination eine seltene Einheit!
V50d(4) ] 400,—

2640P 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 220,- 1/5  * 60,—
2641 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; teils gepr.; Mi. 220,— 1/5 #/] 80,—
2642P 1. Aufdruckausgabe, bis auf loser 3 Pesa komplett auf Kabinett-Briefstücken, dabei Höchstwert auf Paketkarten-Briefstück,

schöner Satz!
1/5 ] 80,—

2643P 2 Pesa auf 3 Pfg. Type I; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 170,— 1I  ** 60,—
2644 2 Pesa auf 3 Pfg, Aufdruck I, ungebrauchtes Prachtstück, 50,- 1II  * 20,—
2645 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch 3c  ** 64,—
2646 10 Pesa auf 20 Pfg, Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 2.12.95, feine Einheit! 4(4) ] 30,—
2647P 25 Pesa auf 50 Pfg. Type I; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— 5I  ** 50,—
2648 2 Pesa auf 3 Pfg. bis 25 Pesa auf 50 Pfg. mit schrägem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 100,— 6/10  ** 40,—
2649 2 P. auf 3 Pfg. gelbbraun; zentriert gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 55,— 6b # 20,—
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2650 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun, auf Kabinettbriefstück mit K1 BAGAMOYO, gepr. Jäschke-L. BPP 6b ] 20,—
2651 3 Pesa Aufdruckmarke auf AK „Usambara Dorf Kwassigi“, gebraucht mit Text aus DAR-ES-SALAA 24.7.99 7 [ 20,—
2652 5 Pesa Aufdruckmarke auf AK „Tanga - Ed. Stadelmann, Hafenansicht“, gebraucht mit Text vom 14.1.99, Spuren 8 [ 20,—
2653 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler auf AK „Generalmajor Liebert und Buschbock“ aus BAGAMOYO 14.1.99 via Zanzibar nach Böh-

men, Spuren
8 [ 20,—

2654 10 Pesa auf 20 Pfg Kroen/Adler, 2x auf Einschreiben-Brief aus TANGA 13.9.98 nach Berlin, Umschlag oben beschnitten, sonst
gute Erhaltung!

9(2) [ 80,—

2655 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! 10  ** 20,—
2656 3 bis 40 Pesa Schiffszeichnung, acht postfrische Kabinettstücke, 40 Pesa tiefst gepr. Dr. Steuer BPP,  Mi. 137,— 11/18  ** 50,—
2657 3 Pesa Schiffszeichnung auf AK „DOA - Waniamuesi“ gebraucht mit Text aus BAGAMOYO 26.2.03 12 [ 20,—
2658 4 Pesa auf AK „Daressalam - Kaserne, Musikkapelle und Spielleute“, gebraucht mit Text vom 18.3.03 12 [ 20,—
2659 1 Rupie karmin tadellos postfrisch 19  ** 30,—
2660 1 R. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 70,— 19 # 25,—
2661 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 70,- 19 # 20,—
2662 1 Rupie karminrot, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— 19 # 28,—
2663 1 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., Randstück auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 BAGAMOYO 25.7.06, signiert Mansfeld, sehr

schönes Stück!
19 ] 25,—

2664 1 Rupie und 2 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 95,- 19/20  ** 40,—
2665 2 R. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 110,— 20 # 40,—
2666 2 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 110,- 20 # 35,—
2667 2 Rupien hellgrün, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 110,— 20 # 44,—
2668 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAGAMOYO 14.2.07, signiert Mansfeld, sehr schönes

Stück!
20 ] 40,—

2669P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 260,- 21 # 90,—
2670 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 BAGAMOYO 25.7.06, signiert Mansfeld, sehr schönes

Stück!
21 ] 100,—

2671P 3 Rupien Schiffszeichung ohne Wz. auf Luxus-Briefstück mit praktisch kompletten K1USUMBURA DOA 21.4.06, siehe auch
Foto!

21 ] 100,—

2672P 3 Rupien in a-Farbe, tadellos gestempelt DARESSALAM 14.3.03, gepr. Hartung, Mi. 250,— 21a # 100,—
2673 3 Rupien # min. falzdünn 21b # 46,—
2674P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt 21b # 98,—
2675P 3 Rupien in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 250,— 21b # 100,—
2676P 2 1/2 Heller bis 60 Heller ohne Wz., kompletter gestempelter Kabinettsatz, 190,- 22/29 # 70,—
2677 4 Heller mit Wz. auf AK „Daressalam - Fischmarkt“, gebraucht mit Text vom 7.5.12 23 [ 20,—
2678 30 Heller ohne Wz. auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem Stempelabschlag DARESSALAM DOA 9.5.07 27 ] 20,—
2679P 45 Heller und 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert, 150,- 28/29 # 50,—
2680 45 Heller in b-Farbe tadellos postfrisch 28b  ** 54,—
2681P 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 MUANZA, signiert, 110,- 29 # 40,—
2682 60 Heller karmin/schwarz auf rosa, tadellos zentrisch gestempelt KILWA 13.2. 07, gepr. Hartung, Mi. 110,— 29 # 44,—
2683FP 4 Heller mit Wz., ungezähnt mit Aufdruck „Wertlos“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Steuer VÖB: „....ein-

wandfreie Stück blieb unsigniert“, Seltenheit mit einer Auflage von 100 Stück!
31U  ** 500,—

2684P 7 1/2 Heller auf Feldpost-Vordruckpostkarte, bedarfsgebraucht aus TANGO DOA a 16.12.14 mit Text und violettem Zen-
sur-Stempel „Zensur passiert DAO“ nach Hannover, gute Erhaltung!

32 [ 120,—

2685P 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, 2x auf Brief mit Bahnpoststempel MITTELLANDBAHN (DOA) ZUG 5 b 20.7.16 nach Tabora,
Ak.-Stempel, Bedarfsstück mit Kriegsdatum!

32(2) [ 150,—

2686FP 30 Heller karmin mit Wasserzeichen, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Auflage 100 Stück, Fotoattest Steuer
VÖB: „...einwandfreie Stück blieb unsigniert“, sehr schönes Stück dieser Seltenheit!

35bU  ** 750,—

2687 45 Heller bis 3 Rupien mit Wz. inkl. der 2 Rupien, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, 136,- 36/39,I  * 40,—
2688 45 Heller mit Wz. tadellos gestempelt 36b # 20,—
2689FP 45 Heller rotlila mit Wasserzeichen, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Auflage 100 Stück, Fotoattest Steuer

VÖP: „...einwandfreie Stück blieb unsigniert“, schönes Stück dieser Seltenheit!
36bU  ** 750,—

2690 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch 37  ** 44,—
2691 60 Heller mit Wz., postfrisches Kabinettstück vom Oberrand, unsigniert, Mi. 90,— 37  ** 30,—
2692 60 Heller mit Wz. sauber ungebraucht 37  * 16,—
2693P 60 Heller mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 240,- 37 # 80,—
2694P 60 Heller mit Wz., voll gestempelt MOMBO, tadellos gepr. Mansfeld, Mi. 240,— 37 # 96,—
2695P 60 Heller mit Wz., tadellos auf Briefstück, gepr. Paulig, Mi. 240,— 37 ] 90,—
2696 2 Rupie Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, Mi 100,— I  ** 45,—
2697P 3 Rupien mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 260,- 39Ab # 115,—
2698 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 100,— 39B  ** 55,—
2699 3 Rupien mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe 39B  ** 60,—
2700 2 1/2 Heller Wuga, Type I und II, 2 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi, weitere anhängende Type II mit starken Mängeln

unberechnet!
III-I/II  (*) 30,—

2701FP 1 Rupie WUGA, sehr schönes Stück dieser seltenen und qualitativ schwierigen Marke! V  (*) 650,—
2702P Vorausfrankierter Umschlag mit violettem L2 „Frankiert mit 7 1/2 H. (z. T. nachgeschrieben) und Dienstsiegel in violett, bedarfs-

gebraucht mit Stempel MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG a 30.5.16 nach Daressalam, Ak.-Stempel
VU1 [ 250,—

2703 1905, 10 Rupien, Deutsch-Ostafrikanische Bank, Daressalam, den 15. Juni 1905, stärkere Spuren wie mehrfache Faltung, Ro-
senberg Nr. 901 200,-, dazu Nr. 928m mit starken Gebrauchsspuren. unberechnet

30,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2704 DARESSALAM DOA c 13.4.16, klar auf Feldpost-Brief nach Kidete, gepr. Siebentritt BPP, sehr gute Erhaltung! [ 100,—
2705 DODOMA DOA 21.3.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit Text nach Deutschland P22 [ 40,—
2706 IRINGA DOA 6.6.98 auf 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht an den Regierungsrat Stahlmann in Hamburg, dort mit Stem-

pel „nachzusenden nach...(Dar-Es-Salaam)“, Ak.-Stempel 11.8., interessantes Stück!
P6 [ 50,—

2707 LANGENBURG DOA 18.3. ohne Jahreszahl 1903, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa GSK mit viel Text nach Hamburg,
Ak.-Stempel

P13 ] 100,—

2708P LEGANGA DOA 25.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 7 1/2 Heller (diese minimale Mängel) ] 50,—
2709 LINDI DOA 30.7.06, 2x komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 24(2) ] 20,—
2710FP MARANGU 2.6.00, blauer K1 auf Kabinett-Briefstück mit farbfrischer Nr. 6 b, Fotobefund Pauligk BPP: „...ist gut erhalten“, deko-

ratives Stück mit diesem Stempel,  in dieser Kombination sicherlich nicht häufig!
6b ] 150,—

2711 MIKINDANI DOA 11.6.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 25,—
2712 MIKINDANI und MIKINDANI DOA, 2 komplette und klare Abschläge auf 2 Kabinett-Briefstücken mit Nr. 3 bzw. Nr. 32 32,3 ] 40,—
2713P MITTELLANDBAHN (DOA) BAHNPOST ZUG 3 a 18.4.16, klar auf VU1b nach Daressalam, Ak.-Stempel, Umschlag links etwas

verkürzt, sonst feines Bedarfsstück!
[ 200,—

2714 MKUMBARA DOA 20.9.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 25,—
2715 MNYUSSI DOA 15.8.13, nicht ganz klarer, aber kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung

mit Wz., siehe auch Foto!
32 ] 40,—

2716 MOHORO DOA 8.2.13, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 25,—
2717 MOROGORO DOA 5.8.15, klar auf Reichsdienstsachen-Drucksachen-Streifband nach Amani, nicht häufiger Beleg mit Kriegs-

datum!
[ 110,—

2718 RUANDA DOA 6.1.14, 2x etwas schwach auf Postanweisungs-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. (Randkle-
bung), reines Bedarfsstück, siehe auch Foto!

32 ] 50,—

2719P SOGA DAO 8.7.14, komplett und klar auf 5 Pfg GSK mit viel Bedarfstext nach Daressalam, signiert Wittmann, sehr schönes
Stück!

[ 220,—
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2720P SOGA DOA 17.7. ohne Jahreszahl, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit
Wz., Bothe BPP

32 ] 75,—

2721P TSCHOLE DOA 8.7.11, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 33 ] 50,—
2722 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1.11.00 auf AK Dar-Es-Salaam mit L2 „Deutsches Schutzgebiet“ und 5 Pfg Germania

Reichspost via Zanzibar nach Deutschland
[ 50,—

2723 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 „Deutsches Schutzgebiet“ auf wohl vorfrankiertem Brief mit
10 Pfg Germania nach Hamburg

[ 50,—

2724 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 a 9.1.13, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, si-
gniert

32 ] 20,—

2725 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 b 24.9.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung,
signiert

32 ] 50,—

2726 USAMBARA DOA BAHNPOST b ZUG 3 26.6.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffs-
zeichnung mit Wz.

32 ] 35,—

2727 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 b 8.7.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 20,—
2728P USAMBARA DOA BAHNPOST a ZUG 5 29.3.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffs-

zeichnung mit Wz., signiert
32 ] 150,—

2729P USAMBARA DOA BAHNPOST b ZUG 5 12.11.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller
Schiffszeichnung mit Wz.

32 ] 150,—

2730 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 6 a 23.11.13, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 20,—
2731 USAMBARA BAHNPOST ZUG 6 b 3.7.15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamboro (?), Umschlag oben etwas beschnitten, da-

durch fehlt die Verschlussklappe, sonst feiner Beleg aus der Kriegszeit!
[ 100,—

DOA - Besetzung Mafia
2732P 7 1/2 Heller mit Aufdruck G.R. Mafia, tadellos postfrisch, gepr. Bühler 3b  ** 150,—
2733FP 7 1/2 Heller mit nicht eingefärbtem, gut sichtbarem Blinddruck des Aufdrucks G.R. Mafia tadellos postfrisch, gepr. Bühler. Solche

Blinddrucke kommen vor, sind aber sehr selten!
3b Blind  ** 250,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2734P 1899, Auslandspaketkarte aus BERLIN 18.12.99 mit D. Reich Nr. 373, 48d und 2x 50d nach Otjimbingue, dort mit Nach-

sendung nach Omaruru, entsprechend Stempel rückseitig. Vorderseitig mit Taxe „160" für die Nachsendung bzw. Zu-
stellung, ausführliches Fotoattest Czimmek BPP. Interessante Kombination Paketpost nach DSWA + Nachsendung mit
Gebühr!

[ 400,—

2735P 1906, Feldpost-Vordruckkarte als Paketadresse benutzt mit 1 Mk ohne Wz. aus WRIEZEN 8.10.06 an die 6. Feldbatterie
in DSWA, vorderseitig mit genauer Aufstellung des Inhalts, übliche Spuren und Randmängel, sehr seltene portogerech-
te Verwendung!

D.Reich78 [ 350,—

2736P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Abb. Fünf hockende Eingeborene + 2 nackte kniende Frauen, sauber ungebraucht, selten! PP2/E1/02 [ 80,—
2737P 10 Pfg Aufdruck-GSK  „Gruss aus Windhuk“, gebraucht aus OUTJO DSWA 18.6.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2/F1 [ 45,—
2738 5 Pfg Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 10.7.01 nach Deutschland, dort mit Nachsendung P5 [ 20,—
2739 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KEETMANSHOOP 3.12.98 V37e ] 20,—
2740 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 23.3.99 V37e ] 20,—
2741 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHOEK 19.7.98 V37e ] 20,—
2742 2 Mk braunpurpur auf Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 SWAKOPMUND 10.7.99 V37e ] 20,—
2743 2 Mk lilakarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SWAKOPMUND 11.1.01, 80,- V37f # 30,—
2744 2 Mk. lilakarmin, Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.4.00, signiert Dr. Hartung V37f ] 30,—
2745 3 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer V45b # 36,—
2746 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KEETMANSHOOP 31.1.98 V50 ] 25,—
2747 50 Pfg Krone/Adler lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 WINDHOEK 19.8.98, gepr. Dr. Steuer BPP V50d ] 40,—
2748 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, senkrechtes Kabinett-Paar mit Stempel WINDHOEK 15.9.99, 150,-+ V50d(2) # 50,—
2749 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar (1 Wert eckrund) auf fast kompletter Briefvorderseite mit Stempel OKAHANDJA 13.2.96 V50d(2) ] 50,—
2750 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 3x klarem K1

WINDHOECK 16.2.00, gepr. Dr. Steuer BPP
V50d(3) ] 100,—

2751FP 25 Pf. tadellos ** Luxus, Fotoattest Hartung I  ** 260,—
2752P 25 Pfg. orange, unverausgabter sauber ungebrauchter Wert, gepr. Hartung, Mi. 280,— I  * 100,—
2753P 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck „Deutsch Südwest-Afrika“, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 560,- I/II  * 180,—
2754FP 50 Pf. tadellos ** Luxus, Fotoattest Hartung II  ** 260,—
2755P 50 Pfg. lilabraun, unverausgabte Wert, sauber ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Mansfeld, Mi. 280,— II  * 100,—
2756P 3 bis 50 Pfg. mit Aufdruck; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; teils gepr. u.a. Mi. 9; Mi. 680,— 5/10 #/] 280,—
2757 5 Pfg olivbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 OKOMBAHE DSWA 5.7.00 5a ] 20,—
2758 3 Pfg gelbbraun, 5x auf großem Einschreiben-Briefteil mit Nr. 6 und Stempel GROOTFONTEIN DSWA sowie R-Zettel 5b(5) ] 30,—
2759 5 Pfg Aufdruckausgabe auf AK „Haus im Wald“, gebraucht aus KEETMANSHOOP 24.10.00 mit Text nach Ausgsburg, Spuren 6 [ 20,—
2760 5 Pfg Aufdruckausgabe auf AK „Herero Gruppe vor Hütte“, gebraucht aus SWAKOPMUND 28.7.00 nach Karibib, Ak.-Stempel 6 [ 20,—
2761 10 Pfg mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 BETHANIEN DSWA 10.5.00 7 ] 20,—
2762 10 Pfg mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 KUBUB DSWA 7.11.00 7 ] 20,—
2763FP 25 Pfg mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Carl H. Lange, 500,- 9 # 170,—
2764P „Okahandja“, violetter Wanderstempel a. brief nach Barmen vom 14.3.04, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung 13 [ 120,—
2765P 10 Pf. halbiert und als 5 Pf. Frankatur a. AK nach Frankfurt verwendet, klar gest. „KUBUB“ und Ank.-Stpl., tadellose Ka-

binetterhaltung
13H [ 350,—

2766FP 30 Pf. ohne Wz. ** Attest Dr. Hartung „Die Michelbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht“ 16  ** 135,—
2767 30 Pfg. Schiffszeichnung o WZ, sehr selten, wohl nachgummiert. 16  ** 40,—
2768 40 Pfg. Schiffszeichnung, als EF auf Einschreiben-Brief aus WINDHUK 10.8.06 nach Saarbrücken, Rand- und Faltspuren 17 [ 40,—
2769 80 Pfg Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus WINDHUK DSWA a 30.4.10 nach Ratibor,

Ak.-Stempel, Faltspuren
19 [ 40,—

2770 1 Mark rot ohne Wz. ungebraucht, Mi. 120,— 20  * 40,—
2771 1 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 120,— 20  * 50,—
2772 1 Mk. rot, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 38,— 20 # Gebot
2773 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,- 20/22 # 40,—
2774P 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz., zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 190,— 21/22  ** 75,—
2775FP 2 Mk Schiffszeichnung im senkrechten Paar in MiF mit 30 Pfg und 40 Pfg auf Paketkarte aus WINDHUK DSWA 6.6.07

nach Reutlingen, Spuren, recht hohe Frankatur!
21(2),16,17 [ 2000,—

2776 3 Mk. schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 55,— 22 # 22,—
2777 3 Mark tadellos auf Briefstück 22 ] 30,—
2778FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch 23  ** 160,—
2779P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- 23 # 60,—
2780P 5 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 LÜDERITZBURG 3.3.06, 180,- 23 # 60,—
2781P 5 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; sign. Carl H. Lange; Mi. 180,— 23 # 70,—
2782P 3 Pfg. bis 2 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., meist sauber gestempelter Teilsatz in Prachterhaltung, 2 Mk. signiert, Mi. ca. 200,— 24/30 # 70,—
2783P Schiffsausgabe mit Wz., kompletter postfrischer Kabinettsatz, 240,- 24/32  ** 70,—
2784 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., Paar und Einzelwert auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus WINDHUK DSWA a 10.12.13 nach

Leipzig, Ak.-Stempel
26(3) [ 40,—

2785 30 Pfg. auf hellchromgelb; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bühler; Mi. 65,— 28x # 25,—
2786 30 Pfg.orangerot/schwarz auf hellchromegelb,sauber gestempelt mit seltenem Kriegsdatum aus 1915, gepr. Bothe 28x # 50,—
2787 1 Mk  bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., 4 ungebrauchte Kabinettstücke 29/32  * 20,—
2788 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 29A # 30,—
2789 1 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— 29A # 35,—
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2790P 1 Mark rot mit Wz. in der seltenen B-Zähnung tadellos postfrisch! Michelbewertung ist Unsinn! 29B  ** 125,—
2791 1 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mchel Unsinn, von uns schon für über 130

EUR zugeschlagen!
29B  ** 100,—

2792 Schiffsausgabe 1 Mark in der sehr seltenen B-Zähnung, wahrscheinlich nachgummiert. 29B  ** 50,—
2793 2 Mk. Kaiserjacht, tadellos postfrischer Oberrandwert 30B  ** 100,—
2794 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch 31b  ** 38,—
2795P 5 Mk. mit WZ.; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sehr gut zentriert; sign. GF; Mi. 340,— 32A # 80,—
2796P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., etwas dezentriertes, sonst sauber gestempeltes Kabinettstück mit zentrischem K1 REHOBOTH

DSWA 12.2.13, 340,-
32Ab # 120,—

2797P 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen in Type Ab, tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Steuer, Mi. 340,— 32Ab # 140,—
2798P 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 340,— 32Ab # 110,—
2799P 5 Mk. mit WZ.; sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; sign.; Mi. 340,— 32Ab # 130,—
2800P 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, Michel stark unterbe-

wertet!
32BI  ** 100,—

2801 1905, AK „Windmotor der Stadt - Wasserleitung in Windhuk “, gebraucht als Feldpostkarte vom 7.8. [ 35,—
2802 1906, AK „Rede und Brandung Swakpomund mit Menschen und Schiffen“, gebraucht als Feldpostkarte vom 28.2 [ 35,—
2803 1906, AK „Windhuk -Blick auf den nördlichen Stadtteil mit Bahnhof“, gebraucht als Feldpostkarte vom 25.9 [ 35,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
2804 ABBABIS, Groteskschrift, violetter L1 und Wanderstempel vom 2.11.04 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 11 ] 25,—
2805 ABBABIS, Groteskschrift, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04 auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung,

gepr. Bothe BPP
13 ] 25,—

2806 BRACKWASSER, violetter L1 und Wanderstempel vom 22.03.07 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr.
Mansfeld BPP

11 ] 50,—

2807P EPUKIRO DSWA 25.2.08, klar auf bedarfgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Okajandja, Ak.-Stempel, GSK mit Mittelbug
und Haftstelle vorderseitig, Stempel auf Bedarfspost aber recht selten!

P13 [ 150,—

2808P EPUKIRO, violetter L1 und Wanderstempel auf Bedarfskarte mit 5 Pfg Schiffszeichnung (eckrund) mit Text vom 18.12.06 nach
Böhmen, Karte oben rechts fehlerhaft, mit Falz hinterlegt, sonst feines Stück mit diesem nicht häufigenStempel!

12 ] 200,—

2809P EPUKIRO, violetter L1 und Wanderstempel vom 18.11.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 25 ] 100,—
2810 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 ] 20,—
2811P GUCHAB DSWA 26.3.09, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 60,—
2812FP HASUUR, handschriftlich mit Wanderstempel vom 30.5.04, klarer und fast kpl. zentr. Abschlag auf 10 Pfg. rosa, tadello-

se Erhaltung, ein seltener Stempel!
13 # 400,—

2813 HASUUR DSWA 15.7.07, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung 15 ] 20,—
2814 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 1.6. 99 auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Aufdruckausgabe 7 ] 25,—
2815 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE DSWA 29.11., 2x recht klar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26(2) ] 20,—
2816P KALKFONTEIN, schwarzer Wanderstempel a. Feldpost-AK nach Deutschland vom 20.8.1906 nach Deutschland,

Ank.-Stpl. Sonneberg, tadellose Bedarfserhaltung
[ 400,—

2817P KAPENOUSSEU, Antiqua, violetter L1 und Wanderstempel vom 4.12.02 auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, et-
was fleckig, siehe auch Foto!

14 ] 100,—

2818 KAPENOUSSEU, hds. und Wanderstempel vom 30.10.01auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Aufdruckausgabe, signiert Rohr 6 ] 70,—
2819 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel [ 30,—
2820FP KARIBIB DSWA 12.2.04, 3x klar auf Feldpost-Formular mit Gummistempel „Feld“ und Dienstsiegel, bedarfsgebraucht

mit viel Text nach Kiel, Ak.-Stempel, Frankatur war nicht erforderlich, dennoch eine seltene und dekorative Verwen-
dung!

14,13,12 [ 500,—

2821 KOLMANNSKUPPE DSWA 16.2.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett- Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Schiffszeichnung

16 ] 20,—

2822 KUIBIS, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 17.8.07 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, Marke vor dem Auf-
kleben mit Mängeln, signiert Grobe

11 ] 20,—

2823 NAUCHAS DSWA 20.4., nicht kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26 ] 40,—
2824P NEUHEUSIS DSWA 9.10.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf lose 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück mit die-

sem seltenen Stempel!
27 # 50,—

2825 OKAHANDJA DSWA ...3.12, kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 ] 20,—
2826 OKASISE DSWA 1.8.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26 ] 50,—
2827P OKAUKWEIJO DSWA 6.3.08, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 130,—
2828P OTHJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.11.(07) auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, signiert

Pfenninger
17 ] 75,—

2829 OTJIHAWERA DSWA 18.09.08, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 40,—
2830P OTJIWARANGO, Schreibmaschinenschrift, violetter L1-Teilabschlag mit Wanderstempel auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, sie-

he auch Foto!
26 # 40,—

2831 OTJIWARONGO DSWA 8.5..., kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 ] 20,—
2832 OTJONSJATI DSWA 27.9.09, klar und kompletter Abschlag auf kompletter Briefvorderseite mit 10 Pfg Schiffszeichnung, würde

ein Kabinett-Briefstück ergeben!
26 ] 80,—

2833P OTJOSONJATI DSWA 29.6.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe
BPP

12 ] 75,—

2834P OWIKOKERERO DS-Afrika, violetter L2 + Petschaftstempel auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland, signiert Witt-
mann, feines Stück!

[ 220,—

2835 OWIKOKORERO DSWA, violetter L1 und Petschaftstempel vom 15...06 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung,
gepr. Bothe BPP

11 ] 50,—

2836 RAMANSDRIFT DSWA 3.1.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 20 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung vie Cape Town nach Wies-
baden, Ak.-Stempel

14,13 [ 80,—

2837 SEEHEIM DSWA 15.10.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeich-
nung

16 ] 20,—

2838P SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 12.6.08 auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, Bugspur durch Marke, rei-
nes Bedarfstück!

26 ] 100,—

2839 SWAKOPMUND DSWA 25.1.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffs-
zeichnung mit Wz.

27 ] 20,—

2840P SWAKOPMUND-WINDHOECK BAHNPOST ZUG 2 6.5.01, auf Kabinett-Drucksachenumschlag mit 5 Pfg Aufdruckausgabe
nach Wiesbaden, Ak-Stempel, signiert Pauligk, selten!

6 [ 200,—

2841 UKAMAS DSWA 19.9.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett- Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 ] 20,—
2842 WINDHUK DSWA 14.7.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 40 Pfg und 30 Pfg Schiffszeichnung nach Chemnitz, Ak.-Stempel 17,16 [ 50,—
2843P WINDHUK DSWA b 15.1.07, klar als Ak.-Stempel vorderseitig auf Feldpost-AK aus APOLDA 8.12.06 und zurück mit violettem

L3 „Empfänger ist nach Deutschland zurückgekehrt Marine-Postbureau“, Spuren, seltene Kombination!
[ 220,—

2844P EISENBAHN-STATION KARIBIB, 14.10.19..., schwarzer Ra3 Teilabschlag auf loser 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, nicht häu-
fig!

7 # 50,—

2845 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.3.07, klar auf AK mit 10 Pfg Germania in die Schweiz, interessanter Text „...auf Reise..
neue Adresse.. Swakopmund Südwestafrika“

[ 30,—

2846 DSP HAMBURG-WESTAFRIKA 22.3.10 auf AK „Partie aus dem Süden D.-S.-W.-Afrika“ mit 5 Pfg Germania und L2 „Deutsches
Schutzgebiet“ nach Berlin, Eckbug, siehe auch Foto!

[ 50,—

2847 MSP No. 54 (SMS Wittekind) 28.8.04, klar auf Feldpostkarte mit Text (datiert Swakopmund) nach Deutschland, Randspuren [ 60,—
2848 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA *a 1.10., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffs-

zeichnung, dazu entsprechender R-Zettel
13 ] 20,—

2849 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 3.3., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 11 ] 20,—
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Kamerun
2850 3 Pfg Schiffszeichnung-Privat-GSK mit Bild „Schwarze Schönheiten“, gebraucht aus DUALA KAMERUN 25.2.08 nach Deutsch-

land
PP3 [ 160,—

2851P Ganzsache P 14 bedarfsverwendet nach Hann. Münden mit besserem Stempel PLANTATION 6.12. 09 P14 [ 40,—
2852 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 3.4.99, gepr. Eibenstein BPP V37e ] 30,—
2853 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 1.3.95, gepr. Dr. Steuer BPP, für hohe An-

sprüche!
V37e ] 40,—

2854P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 14.5.96, gepr. Eibenstein BPP V37e ] 40,—
2855 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit K1 VIKTORIA KAMERUNGEBIET 2.3.90, Marke nicht ganz perfekt V42b ] 20,—
2856 3 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 14.3.98 M45 ] 25,—
2857P 10 Pfg Krone/Adler braunrosa, waagerechtes Paar auf Briefstück mit kompletten K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET 8.12.91

(Steuer 3x), in der Zähnung gefaltet, 1 Wert höher signiert Jäschke-L. BPP, dennoch ein dekoratives Bedarfstück!
V47b(2) ] 80,—

2858 20 Pfg blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 18.1.94, gepr. Dr. Steuer BPP V48b ] 30,—
2859 20 Pfg blau auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 26.12.96, gepr. Dr. Steuer BPP V48b ] 40,—
2860 20 Pfg blau, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 30.6.92 V48b(2) ] 40,—
2861 20 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem und klaren K1 KAMERUN 1.10.96 V48d ] 20,—
2862 20 Pfg Krone/Adler auf Brief mit K1 KAMERUN 12.0.94 nach Berlin, Faltspuren V48d [ 30,—
2863 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit

Randklebung
V48d(2) ] 30,—

2864 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 17.5.97 M50d ] 25,—
2865P 50 Pf. Adlerausgabe in d-Farbe mit dem guten Stempel „Viktoria Kamerungebiet“ (Steuer 2 x), gepr. Bothe BPP V50d # 70,—
2866 50 Pfg. lilabraun mit zentriertem K1 „KAMERUN 25/3 96" als Vorläufer in sehr guter Erhaltung, Zähnung minimal unregelmäßig V50d # 20,—
2867P 50 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler, alle 4 Vorläufer auf 4 Kabinett-Briefstücken mit K1 KAMERUN mit Abschlägen

aus1897, 3x gepr. Dr. Steuer BPP, 155,-+
V50d, u.a. ] 60,—

2868 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. M55 [ 40,—
2869 3 bis 50 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Mi. 120,— 1/6 # 40,—
2870 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Briefstücke, 25 Pfg signiert Gebr. Senf, 120,- 1/6 #/] 40,—
2871 10 Pfg mit Aufdruck auf farbiger Litho-AK „DOA Tanga“, gebraucht aus VKTORIA 3.2.99 nach Wiesbaden, Spuren 3 [ 20,—
2872 50 Pfg. mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit „R“  im Rand 6  ** 35,—
2873 5 Pfg Schiffszeichnung auf AK „Gouverneurshaus in Kamerun“, gebraucht mit Text aus VICTORIA 3.9.01 nach Lübben,

Ak.-Stempel
8 [ 20,—

2874P 25 Pfg Schiffszeichnung auf 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text als portogerechte Einschreiben-Postkarte aus DUALA
KAMERUN 13.8.02 via London in die USA, bis auf Ak.-Stempel alle Stempel vorderseitig, sehr schönes Stück!

11,P8 [ 180,—

2875P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 16  ** 100,—
2876 1 Mark rot ohne Wz. sauber ungebraucht 16  * 32,—
2877 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer 16 # 42,—
2878 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 90,- 16 # 30,—
2879 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 PLANTATION KAMERUN 1.8.07, 90,- 16 ] 30,—
2880 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PLANTATION KAMERUN 6.8.12 16 ] 40,—
2881 2 Mk Schiffszeichnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert, 90,- 17 # 30,—
2882 2 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 17 # 35,—
2883P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Köhler 18 # 70,—
2884P 3 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 140,- 18 # 50,—
2885P 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 DUALA 16.43.06, 140,- 18 ] 50,—
2886P 5 Mk Schiffszeichnung, ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 70,—
2887FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., zentrisch gestempeltes Kabinettstück, signiert u.a. Grobe, sehr schönes Stück! 19 # 200,—
2888P 5 Mk. Schiffszeichnung; glasklar gestempelter Luxuswert in tadelloser Erhaltung; sign. Gebr. Senf; Mi. 600,— 19 # 240,—
2889 3 Pfg. bis 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Markwerte mit Rand, Mi. 65,—+ 20/25B  ** 35,—
2890FP 10 Pfg. rot, Paar auf Briefstück mit Stempel „AMBAM“ tadellos, FA Eibenstein, ArGe 750,— 22 ] 380,—
2891 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit kompletten Stempelabschlag DUALA KAMERUN

21.3.14, sehr schönes Stück!
23 ] 60,—

2892 20 Pfg. in b-Farbe und mit Wz.,  tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 26,— 23b  ** Gebot
2893FP 5 Mark mit Wasserzeichen # Luxusstück, Fotoattest Steuer 25aA # 2400,—
2894 Markenheftchen Nr. 3 mit durchgez- Rändern, postfrisch und in guter Erhaltung MH3a  ** 80,—

Kamerun Stempel
2895P BIBUNDI KAMERUN 3.3.10, üblicher blauer Abschlag auf Bedarfs-Ansichtskarte mit Text nach Schiffbek b. Hamburg [ 80,—
2896P BIBUNDI KAMERUN 8.4.08, 2x komplett auf Einschreiben-Bedarfs-Brief mit 25 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar,

Ak.-Stempel
21,12 [ 160,—

2897P DUALA KAMERUN 16.4., violetter K1 ohne Jahreszahl (1912) als Bahnpoststempel auf 5 Pfg GSK mit Text (Absender aus Mban-
ga) nach Duala, sehr schöner Beleg mit diesem nicht häufigen Stempel!

[ 230,—

2898P EKODODO GABON 5.FEBR.13, violetter K1 recht klar auf bedarfsgebrauchter AK „Eloby“ mit 5 Pfg Schiffszeichnung und Text
nach Hamburg, etwas fleckig, seltener Stempel"

21 [ 300,—

2899 JABASSI KAMERUN 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Schnittarbeit eines Dualas“ mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Dr.
Steuer BPP

8 [ 40,—

2900 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch 22 ] 60,—
2901 KUSSERI, Luxusabschlag a. Briefstück mit 10 Pf. 9 ] 50,—
2902P NGAUNDERE KAMERUN 5.2.14 in blau, 2x praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x 20 Pfg Schiffs-

zeichnung (leicht fehlerhaft), signiert, dekoratives Stück, siehe auch Foto!
10(2) ] 120,—

Karolinen
2903FP 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe 1I  * 210,—
2904FP 5 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bühler 2I  * 210,—
2905 10 Pfg und 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, 2 ungebrauhte Kabinettstücke, 140,- 3/4I  * 30,—
2906 10 Pfg. Diagonalaufdruck, sauber ungebraucht mit ganz leichter Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 70,— 3I  * 28,—
2907 20 Pfg. Diagonalaufdruck, sauber ungebraucht mit winzigem Erstfalzrest, gepr. Hartung, Mi. 70,— 4I  * 28,—
2908FP 25 Pf Diagonalaufdruck ungebrauchtes Luxusstück! Fotoattest Hartung: „Die Marke hat vollen Originalgummi mit klei-

nem Falzrest und ist in jeder Hinsicht einwandfrei erhalten. Ein sehr schönes und frisches Stück!“ Besser kanneine un-
gebrauchte Marke nicht sein!

5I  * 760,—

2909FP 25 Pfg. Diagonalaufdruck, tadellos gestempelt, FA Hartung, Mi. 3400,— 5I # 1200,—
2910FP 50 Pfg. Diagonalaufdruck, postfrisch Luxus, gepr. W. Engel und Brandes, Mi.1800,— 6I  ** 600,—
2911FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # Fotoattest Steuer „Einwandfrei“ 6I # 520,—
2912P Steiler Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 180,- 1/6II  * 55,—
2913P 3 bis 50 Pfg. mit steilem Aufdruck, kpl. sauber gestempelter Kabinettsatz, Mi. 220,— 1/6II # 75,—
2914P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 3 Pfg alles Briefstücke, 25 Pfg und 50 Pfg si-

gniert, 220,-
1/6II #/] 70,—

2915P 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 3 gestempelte Kabinettstücke (Nr. 4 auf Briefstück), 50 Pfg signiert Gebr. Senf, 172,- 4/6II ] 55,—
2916 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung auf 9 Kabinett-Briefstücken, dabei unterschiedliche Stempel, u.a. ANGAUR (ARGE + 50), ca.

120,-+ARGE
7/15 ] 50,—

2917 5 bis 80 Pfg. Schiffszeichnung, je im postfrischen waagerechten Unterrandpaar mit kompletter Inschrift „Karolinen“, Kabinett 8/15(2)  ** 30,—
2918 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 PONAPE KAROLINEN 22.7.06, 70,- 16 ] 25,—
2919 2 Mark blau tadellos gestempelt 17 # 48,—
2920 2 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück, signiert, 100,- 17 ] 40,—
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2921P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Richter 18 # 80,—
2922P 3 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 170,- 18 # 60,—
2923FP 5 Mark ohne Wz. tadellos ** Attest Hartung „farbfrisch, gut gezähnt und zentriert und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Er-

haltung ist einwandfrei.“
19  ** 200,—

2924P 5 Mk Schifffszeichnung ohne Wz.,, ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 80,—
2925FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen „PONAPE 10/3 10" auf Briefstück, gepr. Bühler,

Richter
19 ] 260,—

2926 10 Pfg. senkr. halbiert a. AK von Ponape mit Ank.-Stpl. Jaluit 10.5.05 u. Dienstsiegelentwertung, tadellos I [ 70,—
2927P 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen, postfrisches linkes Randstück mit einer zusätzlichen Zähnung(!) im linken Randbereich

nach einer weiteren Markenbreite, gepr. Bothe und Fotobefund Steuer. Selten!
III** 90,—

2928 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 22B  ** 30,—

Kiautschou
2929 2 C. GSK, bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 19.10.08 mit Text nach Canton, Ak.-Stempel P5 [ 20,—
2930 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Doppelfrankatur 2 C. China, gepr. Kilian BPP, dekorativ! V2I ] 40,—
2931P 20 Pfg China mit steilem Aufdruck und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU, sauber gestempelt, leider mit Eckbug, sonst feines

Bedarfsstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 240,-
V4II # 50,—

2932P 25 Pfg. Steilaufdruck mit zentriertem K1 „TSINGTAU a“ als Vorläufer in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— V5II # 40,—
2933 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt Tsingtau auf Briefstück V6II # 38,—
2934P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 24.3.99, 300,- V37e ] 100,—
2935P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU a 3.6.99 V37e ] 100,—
2936 5 Pf. zentrisch # TSINGTAU ** (Steuer 3fach), gepr. Fischer V46 # 46,—
2937 10 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TSINTAU CHINA 19.6.98, gepr. Mansfeld, dürfte in dieser

Kombination nicht so häufig sein!
V47d ] 25,—

2938P 20 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU a 7.10.99 V48d ] 40,—
2939 10 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU 20.4.00, gepr. Kilian BPP, feiner „Mitläufer“ M56 ] 20,—
2940 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 M56 ] 30,—
2941P 5 Pf. Tsingtau-Provisorium Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 1I # 80,—
2942P 5 Pfg auf 10 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert 1II ] 50,—
2943 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf fehlerhafter Postkarte mit Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 21.6.00

nach Deutschland, siehe auch Foto!
1II [ 70,—

2944P 8 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bedarfs-AK mit viel Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 12.5.00 an das
Imperial Post Office in Shanghai, vorderseitig mit dt. und chin. Ak.-Stempel, sehr schönes Bedarfsstück!

1II [ 100,—

2945 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Paar mit linkem Rand (und Bogensignatur „50"), sauber gestempelt, etwas
angetrennt, gepr. Kilian BPP mit hds. Vermerk “Type 2), feines Stück!

1II(2) # 80,—

2946 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, ungebrauchter Viererblock, oben etwas angetrennt, Gummi etwas unfrisch, daher z. Teil
etwas höher signiert Bothe BPP, als Einheit nicht so häufig!

1II(4)  **/* 100,—

2947P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler (Schürfstelle) auf Kabinett-Briefstück, gepr. Mansfeld, trotz der
Einschränkung eine nicht so häufige MIF!

1II,V46c ] 100,—

2948P 1. Tsingtau-Provisorium  ohne Blaustrich * gepr. Lantelme 1IIa  * 145,—
2949P Tsingtau-Provisorium mit violettem Strich tadellos gestempelt 1IIb # 66,—
2950FP 5 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Strich tadellos gestempelt, gepr. Steuer 1Ib # 155,—
2951 3 Pfg Schiffszeichnung, senkrechter 10er-Block auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen

TSINGTAU-TAPAUTAU 27.12.05, signiert Pauligk, dekoratives Stück!
5(10) ] 40,—

2952P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, 5 gestempelte Kabinettstücke, 50 Pfg und 80 Pfg signert Drahn, 156,- 9/13 # 50,—
2953FP 50 Pfg (3), 20 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung auf dekorativem Wertbrief über 1000 $ aus TSINGTAU KIAUTSCHOU

6.8.02 nach Shanghai, Spuren und dreiseitig geöffnet, Wertbriefe aus den Kolonien sind sehr selten!
12(3),8,6 [ 1800,—

2954 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 110,- 14 # 35,—
2955 1 Mk. rot, zenrisch klar gestempelt Tsingtau a 20/12 04, Luxus, gepr. Hartung,  Mi. 110,— 14 # 44,—
2956 2 Mark blau sauber ungebraucht, gepr. Senf 15  * 42,—
2957P 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 130,- 15 # 60,—
2958FP 5 Mark Kaiserjacht ** Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und zentriert und hat vollen Originalgummi, postfrisch.

Die Erhaltung ist einwandfrei.“
17  ** 270,—

2959P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht, gepr. Bothe 17  * 102,—
2960P 5 Mk. Kaiserjacht, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 250,— 17  * 100,—
2961FP 5 Mark Kaiserjacht als Eckrandstück tadellos postfrisch (kleine Falzspur auf dem Oberrand) 17ER  ** 230,—
2962 40 C. Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, 100,- 23  * 35,—
2963P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 120,— 23 # 40,—
2964 40 C. Schiffszeichnung; sauber gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Steuer BPP; Mi. 120,— 23 # 45,—
2965 40 C. Schiffzeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung, TOP-Stück! 23 ] 45,—
2966P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch 24  ** 80,—
2967 1/2 Dollar rot ohne Wz., tadellos zentrisch gestempelt Tsingtau a, gepr. Hartung, Mi. 100,— 24 # 40,—
2968 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinettbriefstück, 100,- 24 ] 35,—
2969 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinettbriefstück, signiert Drahn, 100,- 24 ] 35,—
2970 1/2 $ Schiffszeichnung; klar gestempeltes Randstück in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; gepr. Steuer BPP; Mi. 100,— 24 ] 40,—
2971 1Dollar (Zähnung A) und 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP 25A,24 ] 80,—
2972P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke 25B  ** 190,—
2973P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück 25B # 75,—
2974FP 2 Cents grün mit Wasserzeichen, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Auflage 100 Stück, Fotoattest Steuer VÖP:

„...einwandfreie Stück blieb unsigniert“, schönes Stück dieser Seltenheit!
29aU  ** 750,—

2975 1/2 $ Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 70,— 34A # 25,—
2976P 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. und Firmenlochung „D.A.B.“, gestempeltes Bedarfsstück aus TSINGTAU 23.3.09, in dieser

Form selten!
34A # 50,—

2977 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Pracht-Stück, gepr. Bothe BPP, 70,- 34A # 20,—
2978 1 $ Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 75,— 35A # 30,—
2979 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, u.a. gepr. Bothe BPP, 75,- 35A # 25,—
2980P 1 1/2 Mk Schiffszeichnung, Zähnung A braunviolett, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, 220,- 36Aa # 130,—
2981P 2 1/2 $ Schiffszeichnung; sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 600,— 37A # 240,—
2982FP 2 1/2 Dollar mit Wz., Zähnung A, zentrisch gestempeltes Kabinett-Stück auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Kilian

BPP, sehr schönes Stück!
37A ] 200,—

2983 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 37B  ** 25,—

Kiautschou Stempel
2984 1901, Feldpostvordruckkarte aus FRIEDRICHSORT 30.8. via Berlin-Marine-Post-Büreau nach Kiautschou, saubere Erhaltung! [ 40,—
2985 1901/06, 3 AK mit Stempel TSINGTAU a und b, bedarfsgebraucht mit Text, dabei Abb. Einschiffung der ersten 50 Mann nach

Peking, Spuren
[ 50,—

2986 1902, AK mit 10 Pfg Reichspost aus HANNOVER 21.2. nach Tsingtau, Ak.-Stempel vom 5.4., dann Nachsendung nach Münster,
alles Stempel vorderseitig, feines Bedarfsstück!

[ 40,—

2987 K.D.FELDOSTSTATION No. 1 13.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 40,—
2988 KAUMI DP 28.2.02, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 5 ] 25,—
2989P KIAUTSCHOU 11.11.00, K1 glasklar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-Vordruckkarte mit Bedarfstext (datiert Kaumi 9.11.) nach

Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, gute Erhaltung, sehr seltener Stempel!
[ 250,—

2990 KIAUTSCHOU DO 3.5.01, klar als Feldpostaufgabe auf 1 C. GSK von China mit violettem K1 „KIAOCHOW 20.5.01" nach Alten-
stein, rückseitig mit sehr dekorativer,  farbiger Handzeichnung (Vögel, Wappen und Flaggen)

[ 70,—

2991 LITSUN KIAUTSCHOU 12.8.06, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeichnung 18 ] 20,—
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2992 MECKLENBURGHAUS KIAUTSCHOU 14.8.10, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeich-
nung mit Wz., gepr. Bothe BPP

28 ] 60,—

2993P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 3.6.10, komplett und recht klar auf AK mit 2 C. Schiffszeichnung, reiner Bedarf mit kleinen Spuren 29 [ 160,—
2994 SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 29.3.14, fast kompletter Abschlag auf loser 10 C. Schiffszeichnung mit Wz. 31 # 30,—
2995 SYFANG KIAUTSCHOU 1.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeichnung 18 ] 30,—
2996FP SYFANG KIAUTSCHOU, K2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter 2 C. GSK mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU c

7.8.06 und Nachsendung in Deutschland, leichte Spuren, in dieser Kombination sehr selten!
[ 900,—

2997P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 14.1.13, fast ideal auf bedarfsgebrauchter AK mit 2 C. Schiffszeichnung nach Deutschland 29 [ 120,—
2998P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.2.14, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und interessantem

Text nach Deutschland, schönes Stück!
29 [ 120,—

2999 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 14.1.01 auf Feldpost-AK „Blick auf Tsingrau von der Salut Batterie aus“, gebraucht mit Text [ 20,—
3000 TSINGTAU KIOUTSCHOU b 17.2.06, klar auf 2 C. GSK gebraucht mit Text nach Eisenach, Ak.-Stempel P5 [ 25,—
3001 TSINGTAU-Gr. HAFEN KIAUTSCHOU 5.12.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeich-

nung mit Wz., gepr. Bothe BPP
28 ] 20,—

3002 TSINGTAU-TAPAUTAU KIAUTSCHOU 14.11.06, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeich-
nung, gepr. Bothe BPP

18 ] 20,—

3003 TSINGTAU-TSINANFU ZUG 1 4.7.14, glasklar und 1x komplett auf Briefstück mit angegebener Frankatur, nicht alle Marken ein-
wandfrei, dennoch sehr dekoratives Bedarfsstück!

31(2),29(2) ] 25,—

3004 TSINGTAU-WEIHSIEN ZUG 2 11.7.02, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Germania, interessan-
te Kombination!

] 25,—

Marianen
3005 Saipan u.8.12.07 auf Ganzsache (o. Text) nach Kiel P9 [ 20,—
3006FP 20 Pfg diagonaler Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, 650,- 4I  ** 200,—
3007 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe 4I  * 80,—
3008 20 Pfg. Diagonalaufdruck, sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hartung, Mi. 220,— 4I  * 88,—
3009 3 Pfg bis 10 Pfg mit steilem Aufdruck, 3 Kabinettbriefstücke, meist signiert, 129,- 1/3II ] 40,—
3010FP Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, bis auf die 20 Pfg alle unsigniert, schöner Satz! 1/6II  ** 200,—
3011P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil schon geprüft, 220,- 1/6II  * 70,—
3012P 3 bis 50 Pfg. Steilaufdruck; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; sign.; Mi. 700,— 1/6II # 250,—
3013P 25 Pfg mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! 5II  ** 90,—
3014 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 5II  * 22,—
3015 5 bis 80 Pfg., 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, je postfrisches Kabinettstück einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke! 8/15,17,18  ** 40,—
3016 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit 2x K1 SAIPAN 11.7.07, 85,- 16 ] 30,—
3017P 5 Mark ohne Wz.  ** Luxus, Attestkopie Bothe BPP (für Bogen) 19  ** 185,—
3018P 5 M Schiffszeichung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 75,—
3019FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 19 # 240,—
3020FP 5 Mk. Kaiserjacht, mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen „SAIPAN 17/12 07" Luxus, FA Steuer: “qualitativ völlig einwandfrei.",

Mi. 600,—
19 # 240,—

3021 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 21B  ** 40,—

Marshall-Inseln
3022 Jaluit v. 18.10 00 auf Ganzsache (o. Text) nach Spandau P8 [ 24,—
3023 Jaluit v. 12.4.02 (o. Text) nach Hamburg P14 [ 16,—
3024P 5 Pfg I. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit komplettem und klarem K1 JALUIT MARSCHALL-INSELN 17.11.99, leider mit Quer-

bug, bildseitig praktisch nicht zu sehen, doppelt signiert Jäschke-L. BPP, 550,-
2I ] 130,—

3025 10 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinett-Briefstück mit K1 JALUIT vom 6...98, signiert 3I ] 35,—
3026 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt 4I # 46,—
3027P 3 Pfg Berliner-Aufdruckausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 160,- 1II  * 50,—
3028 3 Pfg. Berliner Ausgabe, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 160,— 1II  * 64,—
3029FP 3 Pf. Berliner Ausgabe auf Briefstück mit erstem Stempel „JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3/00", FA Steuer: .. korrek-

ten Verwendung .. qualitativ einwandfrei“ Mi. 1000,—
1II ] 420,—

3030 5 Pfg. Berliner Ausgabe, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, 140,— 2II  * 56,—
3031FP 5 Pf. Berliner Ausgabe # auf ] mit dem ersten Stempel „Marschall-“, gepr. Bothe 2II ] 360,—
3032P 20 Pfg. Berliner Ausgabe; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bühler; Mi. 150,— 4II # 60,—
3033P 3 bis 50 Pfg. mit Aufdruck Marshall-Inseln, kpl. gestempelter Kabinettsatz, Mi.-Nr. 11 auf Briefstück, 12 signiert Köhler, Mi.

170,—
7/12 #/] 55,—

3034 Marshall-Inseln-Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 170,- 7/12 # 50,—
3035P 10 Pfg. karminrot halbiert a. Ortsdrucksache von Ponape, klar gest. Jaluit 5.12.00, attraktiver Sammlerbeleg mit rs. Ank.-Stpl. 9H [ 100,—
3036 20 und 25 Pfg. mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert 10,11  ** 55,—
3037 20 Pfg und 25 Pfg mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, 2 Kabinettbriefstücke, 80,- 10/11 ] 25,—
3038 25 Pfg. orangegelb, tadellos auf Briefstück mit vollem klarem Stempel JALUIT 27/7 00, Mi. 50,— 11 ] 20,—
3039 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL-INSELN 2.5.01 nach Dres-

den, Ak.-Stempel, R-Zettel mit Teil des Druckvermerks im Rand
12 [ 60,—

3040P 3 Pfg. bis 5 Mark ohne Wz., kompletter postfrischer Luxussatz ohne jegliche Signatur 13/25  ** 250,—
3041 50 Pfg und 80 Pfg Schiffszeichnung auf 2 Kabinett-Briefstücken, 70,- 20,21 ] 20,—
3042P 3 Mk. Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 240,— 24 # 96,—
3043FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos ** Attest Hartung 25  ** 225,—
3044FP 5 Mark Kaiserjacht #, gepr. Bothe, Attest Hartung „echt und einwandfrei“ 25 # 260,—

Samoa
3045P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 APIA KDPA 3.9.98, kompletter Stempelabschlag! V37e ] 60,—
3046P 3 bis 50 Pfg. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei drei sign. Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 6, siehe auch

Foto, Mi. 260,—+
1/6 #/] 90,—

3047P Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 260,- 1/6 # 90,—
3048 10 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 123,- 3/6  * 40,—
3049 25 Pfg. Schrägaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 90,— 5 # 36,—
3050 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 6  * 16,—
3051 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 6 # 42,—
3052 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 6 ] 34,—
3053 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt. Schönes Stück! 16 # 38,—
3054 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 17 # 46,—
3055P 2 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit 2x K1 MULIFANUA SAMOA 9.11.09 17 ] 40,—
3056FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke (dort Falzreste), unsigniert,

schönes Stück, 600,-
19  ** 200,—

3057 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 23B  ** 35,—
3058P 1896, 1 P. GSK mit 1/2 P Zusatzfrankatur aus APIA 24.12. via Neuseeland und London nach Deutschland, rückseitig mit kurzem

Grusstext zur Jahreswende, siehe auch Foto!
[ 50,—

Samoa Stempel
3059FP MSP No. 8 (SMS Comoran) 11.2.13, 2x klar auf AK „Grüsse aus Samoa“ mit Text (datiert Tager-Tager 9.2.) und 5 Pfg Germania,

saubere Erhaltung!
[ 200,—

3060P MSP No. 8 (SMS Cormoran) 19.5.99, 2x klar auf 10 Pfg Marineschiffspost-GSK mit Text und Datierung Apia nach Düsseldorf,
Karte mit Mittelbug und auch fleckig, dennoch ein seltenes Stück mit Frühdatum für diesen Stempel!

MSPP1 [ 120,—
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3061P SALAILUA SAMOA 24.1.07, klar und komplett auf Brief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland, Ak.-Stempel, gepr.
Jäschke-L. BPP

9 [ 130,—

Togo
3062 3 Pfg Schiffszeichnung-Privat-GSK mit Bild „Eingeborene Bananenträgerinnen“, gebraucht aus LOME TOGEGEBIET 23.4.08

nach Deutschland
PP4-1 [ 120,—

3063 Anecho bzw. Lome auf Ganzsachen mit viel Text nach Leipzig P16/17 [ 30,—
3064P Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 4 Briefstücke! 1/6 ] 50,—
3065 3 Pfg olivbraun mit Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 2 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert 1a(4)  **/* 20,—
3066 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 5.10.98 V37e ] 40,—
3067 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken mit K1 KLEIN-POPO, dabei 20 Pfg als „b“ signiert Mansfeld V47d,V48d ] 20,—
3068 50 Pfg Krone/Adler mit Stempel LOME TOGOGEBIET 15.1., Kabinettstück, signiert Pauligk V50d # 25,—
3069 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 80,—
3070 25 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 29.4.14, Randklebung 11(2) ] 20,—
3071 50 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 3.3.14, Randklebung 14(2) ] 20,—
3072 1 Mk Schiffszeichnung, Kabinettstück mit fast kompletten K1 ATAKPAME TOGO 8.5., gepr. Bothe BPP 16 # 20,—
3073 1 Mk. rot, tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 65,— 16 # 26,—
3074 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück, gepr. Eibenstein BPP, 65,- 16 ] 20,—
3075 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer 17 # 46,—
3076 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit Stempel ANECHO TOGE 12.9.12, gepr. Bothe BPP 18 ] 60,—
3077FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (Falzspur + Faltspuren), Marke

unsigniert, schönes Stück, 420,-
19  ** 150,—

3078P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 70,—
3079FP 5 Mark Kaiserjacht auf Luxus-Briefstück, gepr. R. Steuer BPP 19 ] 245,—
3080 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung 20(2) ] 20,—
3081 1919, Aufdruck-GSK aus STATION PALIME 3.9. mit dt. Text und Absender nach Burg [ 30,—

Togo Stempel
3082 AGOME PALIME TOGO 28.8.07, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Schiffs-

zeichnung
8 ] 20,—

3083P ASSAHUN TOGO 3.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein
BPP

7 ] 110,—

3084 ATAKPAME TOGO 7.8.10, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 ] 20,—
3085 HO TOGO 7.6.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 50,—
3086P KETE-KRATSCHI 5.4.13, üblicher, nicht ganz kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, doppelt

signiert Bothe BPP, recht seltener Stempel!
13 ] 100,—

3087FP KPANDU TOGO 18.7.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, selten! 7 ] 150,—
3088FP LOME TOGO a 18.7.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, sehr seltener Stem-

pel!
8 ] 300,—

3089FP LOME TOGO a 19.7.14, nicht ganz kompletter, aber klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung, si-
gniert, seltener Stempel!

11 ] 150,—

3090P NOEPE TOGO 10.6.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 75,—
3091 NUATJÄ TOGO 18.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 9 ] 40,—
3092 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eiben-

stein BPP
8(2) ] 50,—

3093 NUATYÄ TOGO 11.11.06, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert 7 ] 45,—
3094 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 9(2) ] 50,—
3095 PORTO SEGURO TOGO 10.8....., fast kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 25,—

Schiffspost
3096P 1903, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 25.6.03, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 25 Pfg, 10

Pfg und 5 Pfg Krone/Adler
] 40,—

3097 1890, DSP LINIE NEW-YORK 18.9., klar auf 10 Pfg GSK mit Text nach Deutschland [ 20,—
3098 1891, DASP HAMBURG-NEW-YORK c 15.8., klar auf AK (SS Normannia) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Hamburg [ 20,—
3099 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x

HAMBURG-SÜDAMERIKA, ansehen!
[ 40,—

3100 1897, „OSTASIATISCHE/HAUPTLINIE/27.11.97", zarter Abschlag auf 20 Pf. Krone/Adler vom hs. “D. Prinz Heinrich" nach
„HANNOVER 8.12.97", rot gesiegelter Umschlag mit Einrissen u.a. in der Frankatur, weitere Altersspuren

[ Gebot

3101 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datiertung zwischen Ischia
und Capri

[ 20,—

3102 1899, DASP BREMEN-NEW-YORK III 13.9. auf AK „Schnelldampfer Saale“ nach Deutschland [ 20,—
3103 1899, DASP HAMBURG-NEW-YORK c 2.10., klar auf AK (SS Kaiser Friedrich) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland [ 20,—
3104 1903, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE g 17.3., klar auf AK mit 10 Pfg Germania [ 20,—
3105 1904, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUTPLINIE l 4.11., 5x recht klar auf Vordruckbrief „Der Kinematograph in Afrika...“ mit MiF

Germania (1 Wert Mgl.) nach Deutschland, Faltspuren
[ 30,—

3106 1905, DSP LINIE HAMBURG-WEST-AFRIKA XXXXI 22.12. auf AK von Hill Town mit 10 Pfg Germania nach Deutschland [ 20,—
3107 1910, DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE p 16.8.10, klar auf 10 Pfg Frage-GSK via KOBE JAPAN 17.8 nach Deutschland, in-

teressantes Bedarfsstück mit Text: „...von Bord der Goeben...“
[ 50,—

3108 1911, DSP OST-AFRIKANISCHE-HAUPTLINE e 8.11., klar auf AK mit Text und 10 Pfg Germania [ 20,—
3109FP 1911, DSP OST-ASIATISCHE LINIE f 18.1.,2x klar auf Einschreiben-Brief mit 2x 20 Pfg Germania und entsprechendem

R-Zettel mit übergehendem Ra2 „Reichspostdampfer York“ nach Berlin, Randspuren, in dieser Form selten!
[ 450,—

3110 1914, DPS OST-AFRKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau [ 20,—
3111P 1923, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XLIII 11.6.23m 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter Karte mit MiF 100 Mk Ziffern

nach Elberfeld, Schiffspost aus der Inflationszeit ist selten!
[ 120,—

3112 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren [ 20,—
3113 1927, DSP HAMBURG-SÜDAMERIKA CAP HORTE H.-S- D.-G. 22.2.27, Flaggenstempel, 2x klar auf Brief nach Hamburg [ 20,—
3114 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text [ 40,—
3115 1937, DSP HAMBURG-AFRIKA 7.11., klar auf Brief mit spanischer Frankatur, rückseitig mit Abs. Linienschiff Schleswig-Holstein

über Marinepostbüro Berlin
[ 20,—

3116P Tauchbootbrief, frankiert mit 20 Pf. Germania ab Stuttgart 13.1.1919, vs. handschriftl. Vermerk „Tauchbootbrief“ und Tauch-
bootstempel „BREMEN 1 D.O.R.16.1.17" sowie blauem L3 “Zurück -wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehrs zurück an
Absender", handschriftl.. Vermerk Tauchbootgebühr erstattet, seltener, attraktiver Brief in sehr guter Erhaltung

[ 180,—

Marineschiffspost
3117 Zu No. 7 „SMS Lothringen“, klarer violetter Briefstempel auf patriotischer sw-Karte (Wir Deutsche fürchten Gott.), MST „KIEL

26.10.14 ff“ nach Berlin, Pracht
[ 20,—

3118 MSP No. 9 (SMS Deutschland) 3.5.08, 2x auf Brief mit 10 Pfg Germania nach München [ 20,—
3119 Zu No. 23 Kommando „SMS Ostfriesland“, sauberer violetter Briefstempel auf sw-Karte (Blumenmädchen) von „Wilhelmshaven

8.10. 14" nach Kiel, Pracht
[ 20,—

3120 No. 70 „SMS Amazone“, klarer Abschlag „31.7.15" auf sw-AK (SMS Amazone) nach Hamburg, Pracht [ 20,—
3121 No. 79 „SMS Nassau“, klarer Abschlag „22.6.17" auf unten leicht verkürzter sw-PK (per aspera ad Astra), hs. Abs. SMS Posen

nach Kaunmermark
[ Gebot

3122 Zu No. 79 Kommando „SMS Nassau“, violetter Briefstempel auf col. AK (Trompeter Friedrich der Große) von „Wilhelmshafen
11.10.14" nach Riedisheim/Elsaß, Pracht

[ 20,—
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3123 No. 83 „SMS Kaiserin“, klarer Abschlag „3.3.15" auf col. AK (SMS Rheinland) nach Berlin, leichte Spuren [ 20,—
3124 Zu 83 „SMS Kaiserin“, violetter Briefstempel auf patriotischer teilcol. Karte (Und wenn der letzte Fetzen) nach Meiningen hs. auf

See den 5.10.14, minimale Spuren
[ 20,—

3125 Zu 83 „SMS Kaiserin“, violetter Briefstempel auf sw-AK „SMS Kaiserin“ nach Berlin, Pracht [ 20,—
3126 Zu 93 „SMS Hulk Kronprinz“, violetter Briefstempel „A.I.I.W.I.K. Zweig. Komo.“ auf col. AK (Holtenau bei Kiel) nach Nürnberg,

Pracht
[ 20,—

3127 No. 107 „SMS Derfflinger“, klarer Abschlag 10.12.16 auf [ 20,—
3128 No. 122 „Kommando der Hochsee-Streitkräfte“, sauberer Abschlag auf FP-Brief nach Dresden, Pracht [ 20,—
3129 No. 131 „SMS Prinzregent Frithjot“, kräftiger Abschlag „12.6.15" auf Drucksachenvorderseite an das Syndikat der K. Techni-

schen Hochschule in München, blauer K2 “EMDEN GEPRÜFT .P.K.."
[ Gebot

3130 No. 140 „SMS Roon“, sauberer Abschlag „11.5.15" Auf FP-Brief nach Berlin, fehlende Rückenklappe [ Gebot
3131 Zu 140 „SMS Roon“, klarer violetter Briefstempel auf sw-AK (SMS Roon) nach Lübeck, geringe Klebespuren [ 20,—
3132 Zu 161 „SMS Prinz Heinrich“, klarer violetter Briefstempel auf sw-AK (Prinz Heinrich im Nord-Ostsee-Kanal) nach Berlin, Pracht [ 20,—
3133 No. 178 „Vorpostenflottille der Ems“, sauberer Abschlag 24.11.16 auf col. Liederkarte (In der Heimat ist es schön) nach Nieder-

stetten, minimale Alterspatina
[ 20,—

3134 No. 188 „SMS Sierra Ventana, Lazarettschiff (E)“, klarer [ 20,—
3135 Zu 318 „SMS Kaiser Karl der Große)“, violetter Marine-Feldpost-Briefstempel auf patriotischer AK (Vertrau auf Gott) nach Essen,

hs. datiert 13.3.15
[ 20,—

3136 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren [ 30,—
3137 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 7.5. auf Karte mit Text, datiert Nagasaki [ 30,—

Allenstein
3138 15 Pfg „Siegesmarke“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 80,- 4bI  ** 30,—

3139 3140 3146 3147 3148
3139P 15 Pfg „Siegesmarke“ auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,- 4bI ] 100,—
3140P 15 Pfg karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zenker BPP, 150,- 4b  ** 50,—
3141 1.25 Mk blaugrün mit Aufruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP 11b # Gebot
3142 1.50 Mk rötlichbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 12b  ** 35,—
3143 1.50 Mk rötlichbraun mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 12b # 30,—
3144 2. Aufdruckausgabe, komplett auf 14 Kabinettbriefstücken, 65,- 15/28 ] 20,—
3145 15 Pfg schwarzviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 17b  ** Gebot
3146P 15 Pfg schwarzviolett mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP, 100,- 17b # 40,—
3147P 15 Pfg karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Mikulski, 160,- 18b  ** 60,—
3148P 20 Pfg ultramarin mit Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück, minimal höher signiert Hey BPP, seltene Marke, 170,- 19a # 50,—
3149 3 verschiedene Marken mit b-Farben, jeweils gepr. Dr. Hochstädter BPP, gestempelt, Kabinett 23b,25b,27b

#

20,—

3150P 1,50 Mk mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Postanweisung aus MILKEN 22.5.20 nach Lützen, übliche Lochung, gute Erhaltung! 26 [ 110,—
3151 1.50 Mk rötlichbraun mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 26b # 35,—
3152 1.50 Mk braun mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 26c # 40,—
3153 40 Pfg. karminrot; postfrisches Oberrandstück in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Hochstädter BPP; Mi. 260,— I  ** 100,—
3154P 40 Pfg. rot mit Hochovalaufdruck,  unverausgabter tadellos postfrischer Wert, gepr. Mikulski, Mi. 260,— I  ** 100,—
3155P Nicht ausgegebene Werte 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, si-

gniert Mikulski, 900,-
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
3156 5 Pfg bis 5 Mk Freimarke ohne Wz., kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, 110,- 1/14  ** 40,—
3157 5 Pfg bis 5 Mk Freimarken mit Wasserzeichenteilen, kompletter postfrischer Satz, Nr. 8 ungebraucht, 5 Mk mit gummifreien Stel-

len, sonst augenscheinlich in guter Erhaltung, in dieser Form nicht häufig!
1/14Wz.  ** 40,—

3158P 5 Mk ultramarin/hellrot, postfrisches Kabinettstück ohne Wz., signiert Mikulski, 150,- 14a  ** 60,—
3159 5 Mark in a-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Klein 14a ] 52,—
3160P 5 Mk ultramarin/hellrot auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 120,- 14a ] 45,—
3161P 5 Mk ultramarin/hellrot mit Wasserzeichenteil, postfrisches Kabinettstück, signiert, ca. 225,- 14aWz.  ** 65,—
3162P 5 Mk dunkelblau/rot mit Wasserzeichenteil, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 14bWz.  ** 35,—
3163P 5 Pfg. bis 1 Mk. Germania mit Aufdruck, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, 1 Mk. unberechnet, da Einriß, (als Beilage

dazu), 5 und 75 Pfg. gepr. Mikulski, Mi. 550,—
15/20  * 140,—

3164P Aufdruckausgabe auf Germania, bis auf 50 Pfg kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert Klein BPP, ca. 220,- ex15/20  * 85,—
3165 3 verschiedene Germania-Werte mit Aufdruck, jeweils in Kabinetterhaltung und gepr. Klein BPP 15,16,18 # 25,—
3166P 80 Pfg Germania mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Klein BPP 19 ] 65,—
3167P 1 Mk mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Klein BPP 20 # 80,—
3168P 1 Mk bis 5 Mk auf Germania, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert mit Feldbestimmung 22/25  ** 65,—
3169 1 Mk bis 5 Mk auf Germania, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert mit Feldbestimmung,

120,-
22/25(2)  * 40,—

3170P Freimarken-Ausgabe Plébiscite, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert, 140,- 30/43  ** 60,—
3171 Freimarken-Ausgabe „Plébiscite“, kompletter Kabinettsatz mit einheitlichem Stempel 30/43 # 20,—

Oberschlesien
3172P 5 Pfg Aufdruckausgabe, 2x auf Postanweisung aus BORQUITTEN 4.8.20 nach Heidelberg, übliche Lochung, siehe auch Foto! 15(2) [ 120,—
3173FP Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch 30/40  ** 280,—
3174P Volksabstimmung; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 350,— 30/40 # 120,—

Schleswig
3175 Aufdruckausgabe, kompleter postfrischer Kabinettsatz, 100,- 15/28  ** 40,—

Schleswig Dienst
3176FP CIS-Satz komplett tadellos gestempelt auf Kommissions-Umschlag, Marken einzeln als Briefstücke signiert Köhler

(3200,—)
1/14 [ 1200,—

Danzig Ansichtskarten
3177 1910 (ca.), 2 ungebrauchte AK „Kaiserzimmer“ und „Alter Keller“ [ 20,—
3178 1910 (ca.), ungebrauchte s/w-AK „Oliva - Georgstrasse“ [ 20,—
3179 1941/43 (ca.), vier s/w-Ansichtskarten, dabei Sternwarte, Langer Markt, Krantor bei Nacht sowie Konditorei und Cafe Bluhm, alle

gelaufen, Bedarfserhaltung
Gebot
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Preußenzeit
3180 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr.

76), trotz Mängel optisch ansprechend
10(3) # 30,—

Brustschildzeit
3181 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn 1,4 # 20,—
3182P 1873, DANZIG-PACKKAMMER 6.9, roter K2 vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus CHRISTBURG 5.9. mit 1 Gr. und 2 Gr. großer

Schild, Umschlag rückseitig nicht komplett, bildseitig sehr dekorativ, bisher späteste Verwendung des roten K2 (im Wolf bis
11.3.72 gelistet), entsprechendes Attest Schüler BPP!

20,19 [ 100,—

Hufeisenstempel
3183 DANZIG N1 24 Juni 75, klar auf 2 Gr. gr. Schild (kl. rauhe Stelle), spätes Datum auf Brustschilden in der Pfennigezeit! 20 # 50,—
3184 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. 33 ] 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
3185 DANZIG 1-5, NEUTEICH, OLIVA u. TIEGENHOF, Korkstempel auf 15 Marken, einmal handschriftl. Entwertung, alle gepr. Infla,

schönes Los
# 70,—

3186 DANZIG-LANGFUHR, meist verschiedene Korkstempel auf 8 Marken, dabei Wolff Nr. 45, 46, 63 etc., alle gepr. Infla # 70,—
3187P DANZIG 1. * e, 15 10 20, zwei klare Abschläge auf 2 und 4 H. Österreich Militärpostmarke, seltene Zufallsentwertungen zumal in

tadelloser Erhaltung
# 50,—

3188P DANZIG N.2 7 MAI 77 6-7 N. - Hufeisenstempel (Spalink Nr.7-1), idealer Luxusabschlag auf Briefvorderseite DR 3 Pfge, schöner
nicht möglich!

DR 31 ] 70,—

3189 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied DR728/29 ] 35,—
3190 GROSSLESEWITZ (FR.ST.) 3.10.31 auf Ansichtkarte von Fiegenhof nach Berlin 193 [ 20,—
3191 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. mit Spitzen nach unten, sauber gestempelter Wert mit zusätzlichem Korkstempel in tadelloser Erhaltung,

gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 55,—
29II ## 20,—

3192P GÜTTLAND (FR.ST.) 22.11.33 auf Brief nach Danzig, eine Marke Eckfehler, trotzdem sehr gute Präsentation 193/194 [ 50,—
3193 DANZIG-HEUBUDE 7.8.37 auf Ansichtskarte (Strandhalle Heubude) nach Hamburg 272 [ Gebot
3194P NEUTEICH 21/2 73 - handschriftliche Entwertung, klar und zentrisch auf DR 10 Gr., kleine rauhe Stellen, sonst farbfrisches und

vollzähniges Exemplar, gepr. Hennies BPP mit Befund
DR 12 35,—

3195 SOBBOWITZ, kl. Paketkartenabschnitt mit 1 M. Kogge, Wolff 3.A 58 ] Gebot
3196P DANZIG-WEICHSELMÜNDE 16.3.21 auf Blanko-Ganzsache, 3 Abschläge ! 53,54  1,P10

[

50,—

3197P FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel „Einheit 26581" und vollst. Inhalt [ 70,—
3198P DANZIG 5/ LUFTPOST 25.3.33 (mit 24 Stunden-Zeit) auf Luftpostbrief nach Göttingen ( Wolff Nr. 5.1) 194,203 [ 35,—
3199 KORKSTEMPEL „Z“, Sonderform von Zoppot, voll und klar auf 2G. mit zusätzlichen Ortsstempel (Wolff Nr. 95) 208 # 45,—

Korkstempel
3200 1 M., klar entwertet mit schwarzem Balkenkreuz- Korkstempel von Danzig-5, Wolff-12, + 160 Pkte., gepr. Infla 28I # Gebot
3201 2 G. Landschaften, klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-58, + 290 Pkte. 208 # Gebot
3202 1 G, klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 205 # Gebot
3203 1 G. Landschaften, klar entwertet mit 10strahligen Sternstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 207 # 25,—
3204 1 M., klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte., gepr. Infla 83 # 15,—
3205 1 G. Landschaften, klar entwertet mit viol. Korkstempel von Danzig-Langführ, Wolff-66, + 220 Pkte. 212a # 25,—
3206 2 G. Landschaften, klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-76, + 500 Pkte. 208 # 25,—
3207 1 G. Landschaften ( 1 Zahn 1/2), klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langführ, Wolff-76, + 500 Pkte. 212a # 20,—

Bahnpost
3208 „BERLIN-DIRSCHAU/BAHNPOST/Zug 2/5.7.20" auf phil. Ganzsache nach Hannover (2 Abschläge) 4P1 [ 25,—

Seepost
3209 SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/ LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (o. Buchstabe) 193 ] 20,—
3210P SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (ohne Buchstabe) 214 ] 20,—

Vor- und Mitläufer
3211 Pracht-Bedarfsbrief mit Danzig Nr. 1 und 3 (2), dazu DR Nr. 85 II, sauber gest. Danzig 5/ 15.7.20 nach München. M85II [ 25,—
3212 4 Briefstücke mit diversen Germania-MeF bzw. MiF, dabei 85IIa, 101, 103 usw., alle gepr. Infla, Mi. ca. 150,- EUR ex85/103 ] 35,—
3213 25 Pfg und 15 Pfg Germania auf Brief aus DANZIG 4.7.20 nach Berlin, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig feines Bedarfs-

stück!
M88,M101 [ 50,—

3214 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V88,90IIb ] 25,—
3215 4 Einzelwerte u. 3 senkr. Paare (Mi. 90IIb, 93IIb, 107) alle mit klaren Danzigabstempelungen, gepr. Infla exV88/107 # 20,—
3216 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V90,93IIb ] 20,—
3217P 10 Pfg. in MiF mit D.R. Germania 80 Pfg. auf R-Brief von DANZIG 30.6.20 nach Zwickau mit Ank-Stpl. von Zensur, gepr. Infla, sel-

tener Mitläufer-Beleg
M93II, 2 [ 50,—

3218 1 M. rot (gepr. Infla) u. 2 M. blau (li. leichte Zahnverkürzungen) mit Danzigabstempelungen, Mi. 390,- V94,95II # 60,—
3219 1 Mk Reichspostamt und 40 Pfg Germania auf großem Teil einer Vorderseite mit Stempel DANZIG 5.6.20, 88,- V94II,V90II ] 35,—
3220 75 Pfg Germania (2) und 20 Pfg Germania (2) auf Wertbrief aus DANZIG 10.5.20 nach Göttingen, Großformat mit Spuren, als

Wertbrief sicherlich aber selten!
104(2),87(3)
[

100,—

3221 10+5 Pfg. rot a. kl. Briefstück, klar gest. „Danzig Langfuhr c“, gepr. Infla V105c # 25,—
3222 9 Mk Gr. Staatswappen mit angegebener Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus KAHLBUDE 29.7.22 mit Devisenzensur

nach Berlin, Umschlag mit Rand- und Faltspuren, sehr ungewöhnliche Verwendung mit guter Frankatur!
99,87,80 [ 100,—

Danzig Luftpost
3223P Kabinett-Lfp.-Bf. m. Flp.-Ausg. 1923- 50, 100 u. 250 Mark u. Oval-Lfp.-Stpl. Dzg. 5/28.5.23 nach Zürich 134/36 [ 50,—
3224 250 Mk. dklbr. a. Lfp.-Bf. mit Zusfr. 133/34 u. 137 als R-Bf. n. Cöthen (MLb-Stpl. Berlin) v. Dzg. 1/6.5.23 136 [ 35,—

Telegramme
3225P Schmuckblattelegramm mit Marienkirche u. Krantor, tadellose Bedarfserhaltung [ 150,—

Danzig-Ganzsachen
3226 15 Pfg Germania-GSK, gebraucht mit viel Text aus DANZIG 24.1.20, feiner Vorläufer! VP116 [ 40,—
3227 15 Pfg Germania-GSK, bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 30.3.20 mit viel Text nach Augsburg, feiner Vorläufer! VP116 [ 40,—
3228 10/10 Pfg. Wappen, sämisch, in Farbvariante „hellgrün“, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P27a  * Gebot
3229 20 Pfg. auf 25 Pfg. Wappen, Portoherabsetzung des Auslandsporto, kpl. inkl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P29/30  * 35,—
3230 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Krantor“, tadellos ungebraucht P32-02  * Gebot
3231 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Marienkirche“, tadellos ungebraucht P32-03  * Gebot
3232 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, GSK- befördert v. Danzig nach Amsterdam mit entspr. Ausgabestempel, ta-

dellos
P32-04 [ 50,—

3233 10 Pfg. u. 20 Pfg. Sonder- GSK zum 19. Esperanto-Kongress mit Bild „Alte Mühle DANZIG..“, zweisprachig, tadellos unge-
braucht

P39/40-01  * 50,—
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3234 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Danzig, Johanniskirche“, entwertet mit Werbestempel von Danzig, Be-
darfs-GSK, tadellos

P45-12 [ Gebot

3235 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Winterplatz mit Post- und Telegraphenverwaltung“ mit klarem Werbestem-
pel, tadellose Bedarfs-GSK

P45-15 [ Gebot

3236 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, an der Mottlau mit Johannis- u. Marienkirche“ mit geänderter Wertstempelfarbe, tadellos
ungebraucht

P61-19  * 20,—

Privatganzsachen
3237 1938 T. d. Briefmarke, Privat-GSK, links Abb. Denkmal des Weltpostvereins in Bern, tadellos rundgestempelt, blanko PP4/C1 [ 20,—

Danzig Besonderheiten
3238 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines „Posthilfsboten“ aus 1896, gefaltet u. oben leicht be-

schnitten
Gebot

Danzig
3239 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. postfr. Satz mit „Berliner Aufdruck“, dabei zwei Randwerte, 3 und 5 Mk. gepr. Kniep BPP bzw. Stoye BPP,

tadellos, Mi. 100,—
1/15  ** 35,—

3240 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. postfr. Satz mit „Berliner Aufdruck“, tadellos, Mi. 100,— 1/15  ** 30,—
3241P 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. gestempelter Satz, einzeln kompetent gepr. Infla Berlin sowie Stoye, Kniep bzw. Erdwien je BPP, Mi. 300,— 1/15 ## 120,—
3242 5 Pfg Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Walzendruck-Bogen (1x gefaltet) mit HAN H 3366.20 1W(100)  ** 40,—
3243 15 Pfg Germania mit Aufdruck, waagerechter Viererstreifen aus der linken unteren Bogenecke mit 4 gezähnten Leerfeldern, bis

auf übliche Kalandarbüge in guter postfrischer Erhaltung, in dieser Form sehr selten!
3L(4)  ** 200,—

3244 15 Pfg Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Plattendruck-Bogen mit Ur- und Aufdruck-HAN (H 3368.20 1), Randspu-
ren und 1x gefaltet, dafür unten Teilen einer zweiten Zähnung im Rand, dekorativ!

3P(100)  ** 50,—

3245 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben 6  ** 20,—
3246P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler „untere Hälfte der Fahnenschnur fehlt“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund

Soecknick BPP: „...einwandfrei!“
8II # 60,—

3247 1 bis 5 Mk. Aufdruckwerte; 8 sauber gestempelte und INFLA geprüfte Werte in sehr guter Erhaltung; lediglich die 3 Mk. fehlt, da-
für 2,50 Mk. in a und b Farbe; Mi. 178.—

ex8/15 ## 60,—

3248P 2 Mk dunkelkobaltblau, senkrechtes Paar mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus ZOPPOT 10.10.20 nach Chemnitz,
gepr. Kniep BPP

11b(2) [ 100,—

3249 2 Mk mit Aufdruck, 2 postfrische waagerechte Paare aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 3374.20 4 und H 3376.20 2,
125,-

11bHAN(2)  ** 40,—

3250 2,50 Mk. lilarot, postfr. Unterrandwert mit verschobener Aufdruck-HAN (halbes H) 3375.20 und Formnummer „2", tadellos, Mi.
35,—

12b HAN A  ** Gebot

3251FP 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb,
zweifache Entwertung „DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zäh-
nung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++

12c,7 ] 400,—

3252 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep 13a ## 35,—
3253P 3 Mk. schwarzviolettgrau, zentr. gestempelt „DANZIG *1t 2.10.20", tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,— 13a ## 50,—
3254 3 Mk mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und HAN H 4136.20, 180,- 13aHAN  ** 50,—

3255 3275 3286
3255P 3 Mk. schwarzgrauviolett, postfr., tief gepr. Kniep BPP, Mi. 240,— 13b  ** 90,—
3256 3 Mk. braunschwarz/rotlila auf kl. Paketkartenausschnitt mit fast kpl. zentr. Entwertung „DANZIG *4* 1.6.22", tiefst gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 45,—+
14 ] 15,—

3257 1920- 4 Mark, Kab. R.-u. E-Bf. m. EF nach Bern (Schweiz) v. Dzg. 1/6.2.21 14 [ 20,—
3258 3 Mk. braunschwarz/rotlila, postfr. senkrechtes linkes Randpaar, mit Formnummer „3", tadellos, Mi. 56,—++ 14(2)  ** 25,—
3259 3 Mk. braunschwarz/rotlila, kpl. postfr. Eckrand-Viererblock (links unten), Mi. 112,—+ 14(4)  ** 35,—
3260 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, Kabinettstück mit K1 GROSSBESEWITZ, gepr. Infla Berlin 15B ## 20,—
3261 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, 3 postfrische Kabinett-Viererblöcke, alles Bogenecken! 15B(16)  ** 50,—
3262 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit HAN H 3376.20. 1 und spiegelverkehrter Plattennummer „52"

oben sowie kleiner Nummer “62" im Unterrand, 1x gefaltet
15B(20)  ** 80,—

3263 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit HAN 3376.20 1 und spiegelverkehrter Plattennum-
mer „29", 310,-

15B(20)  ** 70,—

3264 5 Mk mit Aufdruck, postfrischer waagerechter Vierer-Streifen mit unteren Bogenrand und HAN H 3376.20 1 sowie kleiner roter
Nummer „11", Kabinett

15B(4)HAN  ** 30,—

3265 5 auf 30 bis 80 auf 30 Pfg., kpl. postfr. Satz, einheitlich aus vollständiger linken oberen Ecke, vier Werte mit Bogen- bzw. Platten-
nummern

16/20  ** 15,—

3266P 10 auf 20 Pfg. mit lebhaftlilakarminfarbenem Aufdruck, postfr. waagerechtes Unterrandpaar einschließlich Aufdruck-HAN H
3369.20 und Formnummer „3" sowie Klischeenadelpunkt, Rand leicht angetrennt, sonst tadellos, Mi. 40,—++

17(2)HAN A  ** 20,—

3267P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla
Berlin, Mi. 200,—

19DDII ## 50,—

3268P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla
Berlin, Mi. 200,—

19DDII ## 50,—

3269P 60 auf 30 Pfg. mit Doppelaufdruck in dunkelrotbraun, einer davon etwas schwächer, gestempelt „DANZIG ...21", gepr. Infla Berlin
sowie Kurzbefund Tworek BPP “...echt und einwandfrei", Mi. 200,—

19DDII ## 75,—

3270 80 auf 30 Pfg Germania in MiF mit Nr. 19 und 2x Nr. 3 auf Eilboten-Einschreiben-Streifband aus DANZIG 20.1.21 nach Hannover,
Ak.-Stempel, etwas fleckig, recht seltene Verwendung!

20,19,3(2) [ 50,—

3271FP Germania 15 Pf in der seltenen Farbe, gepr. Befund Oechsner 22b ## 110,—
3272 1920 Aufdruckausgabe in Type I (Spitzen nach oben), kpl. rundgestempelter Satz, je einzeln gepr. Infla Berlin, Mi. 55,— 26/31I ## 20,—
3273P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit angegebener Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Rückschein aus

ZOPPOT 16.9.20 nach Berlin, Marken mit kleinen Einschränkungen (Randklebung), gepr. Infla Berlin, eine aus dieser Zeit aus
dem Bedarf sehr seltene Portostufe!

26I,25,22,7 [ 100,—

3274 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), tadellos postfr., Mi. 100,— 27II  ** 30,—
3275P 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. braun in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Entwertung „DANZIG *1d 24.12.22", tiefst Infla Berlin

Erdwien BPP, Mi. 120,—
27II ## 45,—

3276 1 1/4 Mk auf 3 Pfg, Spitzen nach unten, auf Kabinettbriefstück, gepr. Infla Berlin, 120,- 27II ] 40,—
3277FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Unterdruck nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick

BPP: „...echt und einwandfrei....zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG *3a“, sehr schönes Stück dieser Marke und hier einmal
ohne Balkenentwertung!

28II ## 250,—

3278FP 2 Mk. auf 35 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Teilabschlag „DA(NZIG) *1x 8.1.21", Photoattest Erdwien
BPP“...echt und einwandfrei...", Mi. 900,—

28II ## 300,—

3279 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. entwertet „(Z)OPPOT ...9.21", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.
55,—

29II ## 20,—

3280 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. entwertet „DANZIG 4.11.20", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.
55,—

29II ## 20,—
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3281 5 Mk. auf 2 Pfg. dunkelgelbbraun in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), Gefälligkeitsentwertung, tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi.
35,—

30II # 15,—

3282 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrischer Kabinett-Viererblock 31II(4)  ** 40,—
3283 2 Pfg kleiner Innendienst, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, gepr. Schüler BPP 32  * 40,—
3284FP 2 Pf. Kleiner Innendienst oo auf Briefstück, Attest Oechsner BPP „zeitgerecht entwertet “Zoppot *c* 8.10.20 9-10V" ist in allen

Teilen echt ... einwandfrei"
32 ## 245,—

3285 7 1/2 Pfg. rötlichorange „kleiner Innendienst“, ungebr., mehrfach sign., Mi. 45,— 35  * 15,—
3286P 7 1/2 Pfg. rötlichorange „kleiner Innendienst“, Teilabschlag „(DA)NZIG ...(2)0", im Block gepr. Infla Berlin und tief gepr. Kniep BPP,

Mi. 180
35 ## 60,—

3287P 7 1/2 Pfg. Kleiner Innendienst; zentriert gestempelter Luxuswert auf Briefstück; gepr. INFLA und Oechsner BPP 35 ] 80,—

3288 3294 3303
3288P 80 Pfg. karmin/schwarz auf mittelgraurot „kleiner Innendienst“, Teilabschlag „D(ANZIG) *1. 6.9.20", im Block gepr. Infla Berlin so-

wie tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP
40 ## 25,—

3289 80 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinettbriefstück, gepr. Kniep BPP und Infla Berlin 40 ] 35,—
3290 Germania 80 Pf, Kab.-Briefstück, gepr. Infla/Oechsner 40 ] 13,—
3291P 80 Pfg kleiner Innendienst mit Walzenoberrand, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soeckneck BPP, in

dieser Form selten!
40W ## 100,—

3292P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog
ohne Bewertung!

40W(2) ## 200,—

3293 1920 Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), kpl. ungebr. Satz, Mi. 90,— 41/46II  * 30,—
3294P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), zentr. gestempelt

„TIEGENHOF 24.11.21", gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—
41I ## 30,—

3295P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes
Paar „DANZIG ...6.9.21", untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.
180,—+

41I(2) ## 65,—

3296 1 Mk. auf 30 Pfg. in Type III (ohne Netzunterdruck), kpl. mehrfach „DANZIG 19.10.20" gestempelter Viererblock, etwas uneben
und minimal angetrennt, je einzeln tief gepr. Infla Berlin, Mi. 96,—+

41III(4) ## 30,—

3297 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. braun in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), zentr. Entwertung „(SC)HOENEBERG 28.7.21", gepr. Infla Ber-
lin, Mi. 30,—+

42I ## 15,—

3298 1 1/2 Mk auf 3 Pfg, Spitzen nach oben, in MiF mit 15 Pfg und 60 Pfg Wappen auf Fernbrief aus DANZIG 10.5.22 nach Charlot-
tenburg

42I [ 25,—

3299 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. braun in Aufdruckstype II (Spitzen nach unten), zentr. kopfstehende Entwertung „DANZIG...1.22", tiefst gepr.
Infla Berlin und Oechsner BPP

42II ## 15,—

3300P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg mit Spitzen nach oben, 2 senkrechte Vierer-Streifen vorder- und rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 28 I aus
DANZIG 8.11.20 nach Christburg, dort mit 3 Mk vom D. Reich nachfrankiert und entwertet am 11.11., sehr seltene Kombination,
vermutlich Verzollungsgebühren, siehe auch Foto!

42I(8),28I,
D.Rei [

300,—

3301FP 2 Mark auf 35 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 43II ## 170,—
3302P 2 Mk. auf 35 Pfg. Type II; tadellos gestempelt; min. erh. gepr. Erdwien BPP 43II ## 72,—
3303P 2 Mk. auf 35 Pfg. mittelrötlichbraun mit doppeltem Netzaufdruck (beide Spitzen nach unten), ungebr., entsprechend erhöht gepr.

Oechsner BPP, Mi. 250,—
43II/IV  * 100,—

3304 3 Mk auf 7/2 Pfg, Spitzen nach oben, EF auf Fernbrief aus DANZIG-LANGENFUHR 5.7.22, Faltspur 44I [ 20,—
3305 5 Mk. auf 2 Pfg. dunkelgelbgrau in Aufdruckstype II (Spitzen nach unten), postfr. waagerechtes Paar vom Oberrand, dort leicht

angetrennt, Mi. 50,—+
45II(2)  ** 20,—

3306P 5 Mk auf 2 Pfg Germania ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, 280,- 45III  * 100,—
3307P 10 Mk .auf 7 1/2 Pfg. rotorange in Aufdruckstype II, Teilabschlag „(DAN)ZIG...(2)0", tiefst im Block gepr. Infla Belin und Kniep BPP,

Mi. 130,—
46II ## 45,—

3308P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. rotorange in Aufdruckstype II, postfr. Viererblock, Luxus, Mi. 240,—+ 46II(4)  ** 90,—
3309P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. rotorange in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben) mit PF V, zentr. K1 „DANZIG...“, gepr. Infla Berlin und tiefst

gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—
46IPFIV ## 80,—

3310P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg mit Netzunterdruck (Spitzen nach oben) und Aufdruckfehler „g von Danzig unten abgeschliffen“, sauber ge-
stempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, bisher ohne Preis im Katalog!

46IPFVII # 100,—

3311P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg mit Netzunterdruck (Spitzen nach oben) und Plattenbruch (Platte 1, Feld 20), bedauerlicherweise mit Falsch-
stempel, entsprechend signiert Soecknick BPP, ein feiner Vergleichswert!

46IPFVIII  (o) Gebot

3312P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruck-Fehler „D
oben abgeflacht“, unter Marke im Rand mit Druckerzeichen „Bx“, gepr. Schüler BPP, in dieser Kombination sicherlich sehr selten!

46IIPFVI,46IIDZ
**

200,—

3313FP 1 Mk Großer Innendienst, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Stoye BPP, 1400,- 48  * 450,—
3314 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin „D“, Mi. 45,— 50/52 ## 15,—
3315 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung „ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla

Berlin “D", Mi. 45,—+
50/52 ] 20,—

3316 40 Pfg. auf 40 Pfg. lebhaftrotkarmin mit Aufdruckfehler I, postfr. Prachtwert, bis auf kl. rks. Stockpunkt tadellos, Mi. 80,— 50I  ** 20,—
3317 5 Pfg Kogge durchstochen, kompletter postfrischer Bogen, leichte Spuren 53(100)  ** 35,—
3318 1921 Staatsproklamation, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 90,— 53/62  ** 30,—
3319P Kogge ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert Richter, 450,- 53/62U  * 120,—
3320P 5 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich; tadellos gestempelt, Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei“. Große Seltenheit! 53A ## 205,—
3321 10 Pfg Kogge durchstochen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 54(100)  ** 35,—
3322 25 Pfg Kogge durchstochen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 55(100)  ** 60,—
3323 1921 - 1 Mark mit Zusatzfrankatur 53 (3) und 54/ 56 auf R- und Eilbrief von Danzig 1 nach Berlin, 18.3.21, geprüft Infla., protoge-

recht!
58 [ 20,—

3324P 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF I, postfr. Wert aus kpl. rechten oberer Bogenecke mit überdurchschnittlichem Durchstich,
herstellungsbedingte Kalanderbüge, sonst tadellos, Mi. 100,—++

58I  ** 35,—

3325 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF I, zart entwertete Marke mit sehr gutem Durchstich, Mi. 60,—+ 58I # 25,—
3326 1 Mk Kogge mit angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief aus DANZIG 1 9.2.21 nach Kopenhagen mit Devisenzensur, Rand-

spuren, Auslandswertbriefe sind aus dieser Zeit nicht häufig!
58,55(2),54,28I
[

50,—

3327 10 Mk. schwarzgraugrün/lebhaftbraunorange, auf kl. Briefstück mit zentr. und so gut wie vollständiger Entwertung „DANZIG
LANGFUHR 17.2.21", tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 38,—+

62 ] 15,—

3328 10 Mk. schwarzgraugrün/lebhaftbraunorange, kpl. postfrischer Sechserblock (3x2) aus linker oberen Bogenecke, mit Nadel-
punktmarkierung und sehr gutem Durchstich, tadellos, Mi. 108,—+

62(6)  ** 35,—

3329 1921 Staatsproklamation, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 36,— 63/65  ** Gebot
3330 40 Pfg (2), 25 Pfg und 5 Pfg Kogge auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 23.5.21, Faltspuren 64(2),63,53 [ 20,—
3331 40 Pfg und 60 Pfg Flugpost, 2 komplette postfrische Bogen, waagerechte Knitter (herstellungsbedingt), dafür 60 Pfg komplett

mit Abklatsch, ansehen!
66/67X(100)  ** 60,—

3332 Flugpostausgabe 1921, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief vom 4.9.22 nach Augsburg mit allen Stempeln 66/71 [ 30,—
3333P 60 Pfg Flugpost mit liegendem Wz., postfrischer Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, jeder Wert mit leichten Ab-

klatsch und bestens signiert Soecknick BPP, 640,- +
67Y(4)  ** 200,—

3334 5 Mk Flugpost, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 70X(50)  ** 60,—
3335 5 Mk Flugpost, ungezähntes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Soecknick BPP 70XU  * 20,—
3336 5 Pfg Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen mit HAN 1322, 1x gefaltet und 1 Wert mit Haftstelle 73(100)  ** 40,—
3337 10 Pfg Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen mit HAN 1322, 1x gefaltet und 1 Wert fehlerhaft 74(100)  ** 30,—
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3338 Staatwappen, 5 verschiedene kompletter Bogen (Nr. 74, 75, 77, 78 und 82), zum Teil 1x gefaltet ex74/82(100)
**

90,—

3339 15 Pfg Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, wenige Werte herstellungsbedingt mit gummifreien Stellen, sonst Pracht! 75(100)  ** 20,—
3340 20 Pfg Staatswappen grau, Einzelfrankatur auf portogerechter Ortspostkarte mit viel Text aus DANZIG 27.9.21, gepr. Schüler

BPP
76 [ 30,—

3341P 30 Pfg. Wappen auf geklebter Papierbahn; postfrisches Oberrandstück (da minimaler Falzrest) in tadelloser Erhaltung; Befund
Soecknick BPP; Mi. 250,—

78Pa  ** 100,—

3342 50 Pfg Staatswappen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit HAN 1322 80(100)  ** 40,—
3343 50 Pfg Staatswappen, 12x als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus DANZIG 5 9.10.22 nach Berlin, in dieser Form nicht

so häufig!
80(12) [ 20,—

3344 60 Pfg., 1 und 2 Mk. Wappen je ungezähnt, 2 Werte mit Rand, Mi. 250,- - 81,83,85U  ** 90,—
3345 1 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen mit HAN 1322, 1x gefaltet 83(100)  ** 35,—
3346 1 Mk Staatswappen ungezähnt, waagerechtes Kabinett-Paar, 1 Wert mit Haftstelle, 1 Wert postfrisch! 83U(2)  **/* 30,—
3347P 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfr. linker Randwert, Mi. 60,—+ 85F  ** 20,—
3348P 2 Mark ohne Rosettenunterdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla 85F ## 56,—
3349 3 Mk Staatswappen, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, 152,- 86(4)  ** 45,—
3350 5 bis 20 Mk. „Großes Staatswappen“, kpl. gestempelter Satz, je einzel gepr. Infla Berlin „D“ bzw. Oechsner BPP, Mi. 110,— 87/89X ## 45,—
3351 5 Mk .Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 80,— 87Y ## 30,—
3352 20 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 89X ## 40,—
3353 30 Pfg Tuberkulose-Woche, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 90(100)  ** 25,—
3354P 30 Pfg Tuberkulose-Woche nur mit grünem Druck ohne Hintergrund, ungezähntes ungebrauchtes Kabinettstück aus der rechten

unteren Bogenecke, dekorativ!
90PU  * 100,—

3355P 60 Pfg Tuberkulose Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt - einwand-
frei!“

91 ## 80,—

3356P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. „DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP,
Mi. 140,—

91 ## 70,—

3357P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, Unterrandwert auf kl. Briefstück mit vollständiger Entwertung „ZOPPOT FREIE STADT DANZIG
19.12.21", gepr. Infla Berlin sowie tiefst sign. Oechsner BPP, Mi. 140,—+

91 ] 80,—

3358P 1,20+1,20 Mk. Tuberkulose-Woche, zentr. und so gut wie vollständige Entwertung „DANZIG NEUFAHRWASSER * a 30.10.21",
tiefst gepr. Infla Berlin “D", Mi. 140,—

92 ## 100,—

3359P 120 Pfg Tuberkulose Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt - einwand-
frei!“

92 ## 100,—

3360 75 Mk. dunkelviolettpurpur mit Rosettenunterdruck, seltene ungebr. Marke, doppelte Altsignatur, Mi. 500,— 93I  * 150,—
3361P 75 Pfg. dkl. violettpurpur, mit Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht 93I  * 150,—
3362 80 Pfg. grün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 94 ## 34,—
3363P 1,25 Mk. graupurpur/karminrot ohne Rosettenunterdruck, ungezähnter postfr. linker Randwert, tadellos, Mi. 250,—+ 95FU  ** 90,—
3364P 2 Mk. karminrot ohne Rosettenunterdruck, ungezähnter ungebr. Unterrandwert, zwei alte Besitzerzeichen, sonst tadellos, Mi.

100,—+
96FU  * 35,—

3365 9 M großes Staatswappen gestempelt, eine Durchstichzunge fehlt, gepr. Infla/Oechsner 99X ## 40,—
3366P 9 Mk. dunkelrötlichorange/dunkelmagenta, zweifache 7-strahlige Korkstempelentwertung (=Danzig-Langfuhr), im Block gepr.

Infla Berlin sowie tief gepr. Dr. Oechsner BPP
99X ## 100,—

3367 9 Mk. Großes Wappen; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; gepr. INFLA; Mi. 180,— 99X ] 70,—
3368 50 Mk. rot mit WZ. X; sauber gestempelter Wert mit Gefälligkeitsstempel; gepr. Gruber BPP; Mi. 140,— 100Xa # 40,—
3369 50 Mk. rot/gold; gefälligkeitsgestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Soecknick BPP; Mi. 140,— 100Xa # 40,—
3370FP 50 Mark in Type Xa oo Attest Oechsner BPP „echte zeitgerechte Abstempelung “Danzig *5 18.8.22 4-5N" ... einwand-

frei"
100Xa ## 350,—

3371 50 M lilarot/gelb, minimaler Zahnfehler, bei dem Durchstich unbedeutend, gepr. Infla/Oechsner 100Xb ## 50,—
3372P 50 Mk Staatswappen lilarot, Wz. 2X, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt -

einwandfrei!“
100Xb ## 70,—

3373P 50 Mk lilarot/gold mit Wz. 2 X, zentrisch und sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, sehr
schönes Stück, Mi. 200,—

100Xb ## 70,—

3374P 50 Mk. Großes Wappen, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung mit vollkommenem Durchstich, gepr. INFLA, Mi.
200,—

100Xb ## 90,—

3375P 50 Mk. großes Wappen lilarot/golden; glasklar gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, regelmäßiger Durchstich; gepr. INFLA;
Mi. 200,—

100Xb ## 80,—

3376P 50 Mk Staatswappen lilarot mit Wz. 2X, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 7.11.22 nach
Crimmitschau, Ak.-Stempel

100Xb [ 100,—

3377 50 Mk. großes Wappen, beide Wz.-varianten mit zeitgerechtem Stempel in tadelloser Erhaltung, altes Eigentumszeichen leicht
durchscheinend; gepr. INFLA Soecknick BPP; Mi. 400,—

100Xb,Yb ## 100,—

3378P 50 Mk. rot/gold mit WZ 2 Y, mit fast vollständiger Entwertung „DANZIG *3a 14.12.22" auf kl. Luxusbriefstück, tiefst gepr. Infla
Berlin und Erdwien BPP, Mi. 200,—+

100Ya ## 90,—

3379FP 100 M. mit Wz.Y oo Infla-echtes Luxusstück mit Korkstempel, Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 101Y ## 150,—
3380P 100 Mk. großes Wappen; glasklar gestempelter Wert auf Luxusbriefstück; gepr. INFLA Erdwien 101Y ] 160,—
3381 100 Mk durchstochen mit Wz. 2Y, kompletter postfrischer Bogen 101Y(25)  ** 60,—
3382 100 Mk. dunkelzinnoberrot/dunkelgrünoliv mit WZ 2 Y, kpl. postfr. Eckrandviererblock (links oben), tadellos, Mi. 48,—+ 101Y(4)  ** 15,—
3383 100 Mk. dunkelzinnoberrot/dunkelgrünoliv mit WZ 2 Y, kpl. postfr. Eckrandviererblock (rechts oben), tadellos, Mi. 48,—+ 101Y(4)  ** 15,—
3384 1.50 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, im Rand Falzreste, sonst feine Erhaltung! 103(100)  ** 20,—
3385 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— 108Y # 25,—
3386P 5 Mk. schwärzlichopalgrün mit liegendem Wasserzeichen, linker Randwert mit so gut wie vollständiger Entwertung „ZOPPOT *c*

12.11.22" Mi. 70,—+
108Y # 30,—

3387P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...echt und einwand-
frei“, 340,-

108Y ## 120,—

3388P 5 Mk. schwärzlichopalgrün mit liegendem Wasserzeichen, zentr. Entwertung „DANZIG *1t 29.1.23", tiefst gepr. Infla Berlin und
Oechsner BPP, Mi. 340,—

108Y ## 100,—

3389FP 5 Mk. Wappen mit WZ. Y; seltener sauber gestempelter Viererblock in Bedarfserhaltung; außergewöhnliche Einheit, die
üblichen Zahnunregelmäßigkeiten sollten bei der Seltenheit toleriert werden!; gepr. INFLA Kniep BPP

108Y(4) ## 500,—

3390FP Flugpost-Satz komplett inflaecht gestempelt, teils auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla 112/18 ## 600,—
3391P 60 Pfg. dunkelviolettpurpur auf kl. fünfeckig geschnittenem Briefstück mit fast kpl. Entwertung „DANZIG 1 LUFTPOST * 26.8.23

*“, tiefst gepr. Infla Berlin „RS“ sowie Soecknick BPP, Mi. 300,—+
113 ] 120,—

3392P 1 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 114 ] 110,—
3393 5 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 116 ] 115,—
3394P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 117 ## 96,—
3395 10 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 117 ] 110,—
3396 20 Mk. dunkelbraunorange, zentr. Entwertung „ZOPPOT FREIE STADT (DANZI)G 21.2.23", tief gepr. Infla Berlin, Mi. 35,— 118 ## Gebot
3397 500 Mk. rot/schwarzgraugrün auf kl. Briefstück mit fast kpl. Entwertung „DANZIG *Sch.A.a 26.1.23", gepr. Infla Berlin “D", Mi.

38,—+
120 ] 15,—

3398 500 Mk bis 5000 Mk Staatswappen, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, 144,- 120/22 ## 50,—
3399 4 komplette postfrische Bogen mit Wz. 3Y (Nr. 123Y, 125Y, 128Y und 129Y), ungefaltet! ex123/129Y  ** 75,—
3400 5 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 124X(100)  ** 50,—
3401 5 Mk bis 50 Mk Freimarken mit stehendem Wasserzeichen, 4 komplette postfrische Bogen, 1x gefaltet, 800,- + 124/127X(100)

**
160,—

3402 20 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 126X(100)  ** 50,—
3403 50 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 127X(100)  ** 50,—
3404 300 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen inkl. Plattenfehler II und III 130(100)  ** 30,—
3405 300 Mk. rot/bläulichgrün ohne Rosettendunterdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn winzig verkürzt,

Mi. 75,—
130F ## 25,—
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3406 1923 Kleinrentnerhilfe, kpl. rundgestempelte Ausgabe, tiefst gepr. Infla Berlin „D“ bzw. im Block Infla Berlin und Erdwien BPP, Mi.
110,—

131/32 ## 35,—

3407 Kleinrenterhilfe, beide Werte in MiF mit 3x Nr. 128 auf Einschreiben-Auslands-Brief aus DANZIG-LANGFUHR 14.3.23 in die
Schweiz, Ak.-Stempel, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP

131/32,128(3)
[

80,—

3408 1923 Flugpostausgabe (IV), kpl. gestempelter Satz, je einzel tief bzw. tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 100,— 133/37 ## 40,—
3409 1923 Flugpostausgabe (IV), kpl. gestempelter Satz, je einzeln auf kl. Briefstück mit zentrischen Entwertungen „DANZIG bzw.

ZOPPOT LUFTPOST“, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 100,—+
133/37 ] 45,—

3410 25 M bis 500 M Flugpostausgabe, kompletter Satz auf 2 Kabinett-Briefstücken, gepr. Infla Berlin, 100,- 133/37 ] 35,—
3411 50 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla 134 ## 30,—
3412 50 Mk. Flugpost IV; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA 134 ] 35,—
3413P 40 bis 200 Mk. „Kleines Staatswappen“ (VII), kpl. rundgestempelter Satz, je tief gepr. Infla Berlin, Mi.-Nr. 139 und 140 zusätzlich

Erdwien BPP bzw. tiefst Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,—
138/42 ## 120,—

3414P 50 Mk. grünlichblau, sauber mit Vollstempel entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal verkürzt, im Block gepr.
INFLA Erdwien, Mi. 180,—

139 ## 80,—

3415 50 Mk mittelgrünlichblau in MiF mit Nr. 130, 141, 142, 144/146 und 152 auf Eilboten-Einschreiben-Rückscheinbrief aus
DANZIG-NEUFAHRWASSER 19.8.23 nach Güstrow, Ak.- Stempel, Verschlussklappe fehlt, sonst sehr gute Erhaltunglose schon
ca. 208,-

139,u.a. [ 80,—

3416 80 Mk. rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 55,— 140 ## 25,—
3417 80 Mk (2) und 20 Mk Staatswappen auf Einschreiben-Brief aus DANZIG-LANGFUHR 18.5.23 nach Münster, Ak.-Stempel, gepr.

Infla Berlin, Spuren
140(2),126 [ 50,—

3418 1000 Mk Staatswappen, postfrischer 10er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, im Rand mit dekorativer Verzähnung! 145(10)  ** 20,—
3419 10 000 Mk Staatswappen, 250x in 5 kompletten postfrischen Bogen, Marken einwandfrei! 147(250)  ** 150,—
3420 10 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 147(50)  ** 40,—
3421 50 000 Mk Staatswappen, 125x in 5 kompletten Pracht-Bogen mit jeweils 25 Marken 149(125)  ** 75,—
3422 100 000 auf 20 000 Mk, sauber gestempeltes Bedarfsstück, Zähnung siehe Foto, gepr. Infla Berlin, 140,- 150 ## 40,—
3423P 100 000 auf 20 000 M. Luxus-Oberrandstück, gepr. Infla/Oechsner 150gOR ## 100,—
3424 1000 Mk bis 500 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogensatz, Rand- und Faltspuren, Marken einwandfrei! 151/57(100)  ** 120,—
3425 5000 Mk und 20000 Mk Staatswappen, jeweils im Paar auf Einschreiben-Nachnahme-Brief aus DANZIG 31.8.23 nach Deutsch-

land, Spuren
151(2),153(2)
[

40,—

3426 40 Tsd. auf 200 Mk. bis 10 Mill. auf 1 Mill. Mk., kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 65,— 158/68  ** 25,—
3427 100 T. auf 200 Mk, 80x im postfrischen Pracht-Bogenteil, 320,- 159(80)  ** 70,—
3428P 250 Tsd. auf 200 Mk. rötlichorange mit Teilabschlag „...(FREI)E STADT (DANZ)IG...23", leicht durchschlagende Prüfzeichen “im

Block geprüft" Infla Berlin und Edwien BPP, je tiefst aufgebracht, Mi. 360,—
160 ## 180,—

3429 250 T. auf 200 Mk orange, postfrischer 21er-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke, 2 Werte mit Stockpunkten (diese
nicht gerechnet), Rest in Kabinetterhaltung, ohne Oberränder schon ca. 570,-

160(21)  ** 120,—

3430 400 T. auf 100 Mk grün, 2x als MEF auf bedarfsgebrauchter Postkarte aus ZOPPOT 25.9.23 nach Berlin, 1 Wert mit Eckfehler,
gepr. Schüler BPP

161(2) [ 20,—

3431 500 T. auf 50 000 Mk. linker unterer Eckrand-Viererblock auf ], gepr. Infla! 162 ## 20,—
3432 500 T. auf 50 000 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 162(100)  ** 50,—
3433 1 Mill. auf 10 000 Mk orange, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken einwandfrei! 163(100)  ** 380,—
3434P 10 Mill. auf 1 Mill. Mk orange, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi.120,— 168 ## 40,—
3435 10 000 Mk. lebhaftgrauviolett ungezähnt und ohne Wertaufdruck, ungebr., sign. Hochkeppler, Mi. 40,— 169FU  * 15,—
3436P 10 000 Mk. lebhaftgrauviollet im ungezähnten senkrechten Paar ohne Wertaufdruck, tadellos postfr., je sign. Hochkeppler, Mi.

200,—+
169FU(2)  ** 75,—

3437 100 Mill. auf 10 000 Mk. lebhaftgrauviolett, postfr. Sechserblock (3x2) mit Oberrrand, dort Nadelpunkt und lediglich Reihenwert-
zähleraufdruck (ca. 800 %), tadellos, Mi. 67,—

174(6)OR  ** 25,—

3438 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke mit Oberrand, 1x 1. Auflage und 1x 2. Auflage (selten!) 174(8)  ** 20,—
3439P 100 Mill. auf 250 000 Mk. rotkarmin, ungezähnter ungebr. Probedruck mit Unterrand, sign. Hochkeppler, Mi. 150,—+ 174P  * 70,—
3440 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! 175(2)  ** 20,—
3441 300 Mill. auf 10 000 Mk. lebhaftgrauviolett, postfr. senkr. Dreierstreifen mit Unterrrand, mittlere Marke mit PF I, tadelos, Mi.

40,—++
175I,175(2)  ^** 20,—

3442 500 Mio.  gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstemplung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!) 176 ## 30,—
3443FP 250ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 177 # 250,—
3444P 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter rechter Randwert, ungebr., u.a. sign. Richter, Mi. 60,—+ 177U  * 25,—
3445 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi. 60,— 177U  * 20,—
3446 250.000 M., ungezähntes, breitr. Oberrandstück, Mi. 120.- 177U  * 20,—
3447FP 500ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 178 # 250,—
3448 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— 178U  * 20,—
3449 500000 M. rot. ungezähnt, ungebraucht 178U  * 20,—
3450 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr. 178X  * Gebot
3451FP 5 Mio. auf 50ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 180 # 250,—
3452 5 Mill. auf 10.000 (statt 50.000) Mark ** im Zwölferblock vom linken unteren Eckrand, attraktive Einheit! 180F  ** 40,—
3453 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 „5 Mill.

auf 10 000 Mk.“, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,—
180F  ** 70,—

3454P 5 Mio. auf 50000 Mk. ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit stark versetztem Doppeldruck, tadellos postfrischer
Oberrandwert, bisher nicht im Mi. geführt, FA Dr. Oechsner BPP „...echt und einwandfrei...“

180FUDD  ** 80,—

3455 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpost im „Neunerblock“ mit 8 Normalmarken, Abart in postfrischer Kabinetterhaltung, Rest zum Teil un-
gebraucht

180I,180(8)  **/* 30,—

3456P 5 Pfg. auf 50 Mk. bis 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. „Großes Staatswappen (I)“, kpl. ungebr. Satz, 2 Mk. mit Nadelpunkt und 5 Mk. mit „Del-
le im oberen Rahmen“,  bis auf 1 bis 3 Gld. je mit Besitzerzeichen, Mi. 90,—+

181/92  * 40,—

3457 5 Pfg. auf 50 Mk. bis 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. „Großes Staatswappen (I)“, kpl. ungebr. Satz, Mi. 90,— 181/92  * 30,—
3458P 25 Pfg. auf 50 Mk. lilarot mit schrägem „g“ von Pfennige, mehrfache Entwertung „NEUMÜNSTERBERG (FREIE STADT) DANZIG

23.4.24" (Wolff 35 Punkte), tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 42,—++
184 ## 25,—

3459P 25 Pfg. auf 50 Mk. lilarot, zentr. 6-blättiger Rosettenstempel (=Oliva, Wolff Nr. 77, 70 Punkte!), tief gepr.Infla Berlin und tiefst sign.
Dr. Oechsner BPP, Mi. 42,—++

184 ## 35,—

3460 25 Pf. auf 50 Mk. lilarot auf R-Bf m. Zusfr. 193 (2) v. Dzg. 1/29.11.25 n. Kiel 184 [ 20,—
3461 75 Pfg. auf 100 Mk. lilarot, zentr. Entwertung „DANZIG *5c ...2.24", tief gepr. Infla Berlin “D", Mi. 65,— 188 ## 25,—
3462P 1 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit Aufdruckfehler II, kpl. postfr. linke obere Bogenecke, dort verstümmelte „10", tadellos, Mi. 90,—++ 189II  ** 35,—
3463 1 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit Aufdruckfehler II, postfr. linker Randwert, tadellos, Mi. 90,—+ 189II  ** 30,—
3464 2 Gld. auf 1 Mio. MK.; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 190 ## 38,—
3465P 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot, kpl. postfr. Eckrandwert (links oben) mit Nadelpunkt, tadellos, Mi. 150,—+ 191  ** 60,—
3466P 3 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit Aufrduckfehler II, zentr. Balkenkreuzentwertung (=Danzig 5, Wolff Nr. 13, 45 Punkte), leichte Zah-

nunregelmäßigkeiten, entsprechend gepr. Infla Berlin „D“, Mi. 600,—+
191II ## 150,—

3467 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 192  ** 50,—
3468P 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit „Delle im unteren Rahmen“, ungebr., entsprechend leicht erhöht gepr. Stoye BPP, Mi. 30,—++ 192  * 20,—
3469P 5 Gl. auf 1 Million Mk. lilarot, nahezu zentrisch gestempelt, mit Knitter-/Bugspuren, entsprechend höher geprüft Infla/Kniep, eine

„Infla-echt“ sehr seltene Marke! Mi. 700,—
192 ## 100,—

3470 5 bis 75 Pfg. Wappen; tadellos ungebraucht 193/01  * 40,—
3471P 5 und 10 Pfg. Staatswappen mit Rollenzähnung, jeweils im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, selten, Mi. 450,— 193/4Dy(2)  ** 150,—
3472 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, y-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke 193/94Dy  ** 30,—
3473 5 Pfg. Rollenmarke, 5mal als portoger. MeF nach Deutschland, tadellose Erhaltung 193Dy [ 20,—
3474P 5 Pfg. Wappen als waagerechtes Paar aus Rollenbahnbogen; tadellos postfrisch; Mi. 200,— 193Dy(2)  ** 70,—
3475 5 Pfg. Wappen mit WZ. 3 X; tadellos ungebraucht 193yX  * 40,—
3476 10 Pfg. Rollenmarke als EF auf portoger. Ortsbrief, Bedarfserhaltung 194Dy [ Gebot
3477 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, y-Papier, postfrischer Kabinett-6er-Block aus der linken oberen Bogenecke (im Rand

leichte Fehler), Katalogwert für 2 waagerechte Paar + 2 Einzelwerte schon 630,-!
194Dy(6)  ** 180,—
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3478 10 Pfg und 2x 5 Pfg Staatswappen auf Nachnahmekarte aus  DANZIG 6.11.24 nach Königsberg, gepr. Schüler BPP 194,193(2) [ Gebot
3479 15 Pfg Freimarke, 14 Stück in Einheiten vorder- und rückseitig auf Auslandspaketkarte aus DANZIG 5 11.11.25, Marken durch

Randklebung teilweise mit Mängeln, als MeF nicht häufig und eine spektakuläre Frankatur!
195(14) [ 15,—

3480 20 Pfg je als EF a. 2 Auslandspostkarten mit versch. Werbestempeln n. Sizilien 196(2) [ 20,—
3481 30 Pfg Wappen in MiF mit 5 weiteren verschiedenen Werten (3 Pfg-20 Pfg) auf etwas überfrankiertem Eilboten-Luftpostbrief aus

DANZIG LUFTPOST 16.7.30 mach Stuttgart mit allen Stempeln, Spuren, dekorative „6-Farbenfrankatur“
198,u.a. [ Gebot

3482 50 Pfg. dunkelultramarin/zinnoberrot (Mitte zinnoberrot leuchtend) auf weiß, postfr. tadellos, Mi. 65,— 200xa  ** 25,—
3483 50 Pfg. Wappen unter UV leuchtend dunkelrosa; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Oechsner BPP; Mi.

50,—
200xaa # 20,—

3484 50 Pfg. kobaltblau/zinnoberrot (Mitte dunkel) auf weiß, kpl. postfr. Eckrandwert (links oben), tadellos, Mi. 60,—+ 200yba  ** 25,—
3485 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP 200yba # 22,—
3486 75 Pfg. dunkelviolettpurpur/zinnoberrot (Mitte zinnoberrot leuchtend) auf weiß, tadellos postfr., Mi. 40,— 201xa  ** 15,—
3487 1924 „Flugpostausgabe (IV)“, kpl. ungebr. Satz, Mi. 54,50 202/06  * 20,—
3488 20 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Firmen-Lp-Brief aus DANZIG 22.6.34 mit allen Stempeln in die Schweiz, sehr dekoratives

Stück!
203(2) [ 20,—

3489 1 G. Flugpost auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 1/18.12.37 nach Berlin 205 [ Gebot
3490 2 1/2 Gld. dunkelbraunkarmin „Flugpostmarken (IV)“, postfr. tadellos, Mi. 70,— 206  ** 25,—
3491 2 1/2 Gld. dunkelbraunkarmin mit PF IV, ungebr., tadellos, Mi. 90,— 206IV  * 30,—
3492 1 Gld. grünoliv/schwarz, tadellos postfr., Mi. 120,— 207  ** 45,—
3493 1 Gld. grünoliv/schwarz, sauberer Teilabschlag „OLIVA FREIE STADT(DANZIG) 31.12.24", tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.

55,—
207 # 20,—

3494P 1 bis 10 Gld. Ansichten; tadellos gestempelt 207/11 # 140,—
3495 2 Gld. Ansichten; tadellos gestempelt 208 # 58,—
3496P 2 Gld. dunkelbraunpurpur/schwarz, zentr. Stempel „DANZIG 14.12.24", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— 208 # 55,—
3497 5 G Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke 210(4)  ** 30,—
3498 10 G. Ansichten, postfr. 211  ** 40,—
3499 1 Gld. dunkelorange/grauschwarz, tadellos postfr., Mi. 80,— 212a  ** 30,—
3500P 35 Pfg. ultramarin mit PF I, zentr. Stempel „DANZIG -1.9.30", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 120,— 215I # 50,—
3501P 1929 Internationale philatelistische Ausstellung, kpl. Satz je einzeln auf Briefstück mit kpl. SST „DANZIG 5 Kur- und Seebäder-

stadt 31.8.29" (Letzttag!), Mi. 85,—++
217/19 ] 30,—

3502 25 Pfg Neptunbrunnen (Marke war gelöst, mit Falz befestig), Randstück mit 5 Pfg Wappen auf Einschreiben-Postkarte mit viel
Text und entspr. SST vom 9.7.29 nach Donaueschingen, Ak.-Stempel

219,193 [ 20,—

3503 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] 219a/b ] 36,—
3504 25 Pfg. dunkelgrauultramarin; tadellos postfrisch; gepr. Oechsner BPP; Mi. 110,— 219b  ** 40,—
3505 25 Pfg. Neptunbrunnen dunkelgrauultramarin; tadellos gestempelt mit SST; gepr. Kniep BPP 219b # 38,—
3506P 25 Pfg dunkelgraublau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 219c  ** 70,—
3507P 10 Jahre Freie Stadt, Tadellos postfrisch 220/30  ** 360,—
3508P 5 Pfg. bis 1 Gld. „10 Jahre Freie Stadt Danzig“, kpl. postfr. Satz bis auf 15 Pfg. alles Randwerte (!), 1 Gld. mit Reihenzäh-

ler „7", Luxus, Mi. 730,—++
220/30  ** 350,—

3509P 10 Jahre Freie Stadt; ungebrauchter Satz in sehr guter Erhaltung 220/30  * 125,—
3510P 5 Pfg. bis 1 Gld. „10 Jahre Freie Stadt Danzig“, kpl. rundgestempelter Satz, einige Werte sign. Hochkeppler (u.a. Mi.-Nr. 226,

227), Mi. 538,—
220/30 # 220,—

3511P 1 Gld. dunkelorange/grauschwarz, postfr. tadellos, Mi. 140,— 230  ** 50,—
3512 1932 Luposta, kpl. ungebr. Satz, Mi. 50,— 231/35  * 15,—
3513 LUPOSTA, tadellos, gest. 231/35 # 45,—
3514 Luposta komplett tadellos gestempelt 231/35 # 56,—
3515 LUPOSTA; tadellos gestempelt je auf Briefstück 231/35 ] 58,—
3516 Luposta, kompletter Satz und 1 G und 20 Pfg Flugpost auf großformatigem Einschreiben-Zeppelinbrief der Rückfahrt (Sieger

170 B) und allen Stempeln nach Kiel, Faltspuren
231/35 [ 60,—

3517 1934 WHW, kpl. ungebr. Satz, je tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 50,— 237/39  * 20,—
3518 1934 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, 5+5 Pfg. tief gepr. Erdwien BPP, die Höchstwerte tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 130,— 237/39 # 45,—
3519 WHW komplett tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler 237/39 # 62,—
3520 6 bis 8 Pfg. Aufdrucke mit HAN, je als postfrische Randpaare in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 240/B241HAN

**
80,—

3521 6 auf 7 Pfg und 8 auf 7 Pfg Freimarken (alle 3 Farben), 4 komplette postfrische Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN ein-
wandfrei, ca. 2500,-

240/B241(100)
**

600,—

3522 8 auf 7 Pfg dunkelblaugrün, postfrischer 25er-Bogenteil mit HAN 433, Kabinett B241(25)HAN
**

50,—

3523 40 Pfg. schwärzlichgelbbraun/zinnoberrot, tadellos postfr.Unterrandwert, Mi. 38,—+ 243  ** 15,—
3524 40 bis 60 Pfg. „Staatswappen im Kreis“ (V), kpl. postfr. Ausgabe mit Oberrand, Mi.-Nr. 243 dort Anhaftung, Mi. 75,—+ 243/44  ** 30,—
3525 60 Pfg. schwarzbläulichgrün/zinnoberrot, tadellos postfr. linker oberer Eckrandwert, Mi. 38,—+ 244  ** 15,—
3526 30 Pfg. dunkelgraupurpur und 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, je ungebr. linker Randwert mit HAN „835" bzw. “337", tadel-

los, Mi. 40,—
247,249HAN  * 20,—

3527 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ 249(4)  ** 20,—
3528 15 Pfg Luftpost auf 5 Pfg GSK als bedarfsgebrauchter Luftpost-GSK mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.5.38 nach Halle mit

viel Text
252 [ 20,—

3529P 1 G Flugpostmarke in MiF mit 75 Pfg und 2x 20 Pfg Wappen auf Auslands-Lp-Einschreiben-Brief mit L1 „20 Pfg Einl.-Geb.“ von
DANZIG 5.5.37 nach England, sehr seltene Portostufe aus dem Bedarf!

255,201 [ 50,—

3530 1 Gld. dunkellila „Flugpostausgabe (VII)“, postfr. linker Randwert mit HAN „1035", Klammerspur und Falzrest im Rand, sonst ta-
dellos

255HAN  * 20,—

3531 WHW 1935, kompletter Kabinett-Satz mit Unterrand und HAN, sauber gestempelt 256/58HAN # 30,—
3532 150 J. Bad Brösen, Kab. Satzbf. (Einschr.) v. Dzg. 1 m. schw. Einzeiler: 20 P Einl. Geb. 259/61 [ 30,—
3533 10 Pfg. schwarzopalgrün Badestrand Brösen, tadellos postfr., Mi. 40,— 259a  ** 15,—
3534 10 Pfg und 15 Pfg WHW 1936, 2 postfrische Kabinett-Stücke mit Unterrand und HAN 1036 262/63HAN  ** 30,—
3535 1936 WHW Bauwerke, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 262/66  ** 20,—
3536 1936 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 50,— 262/66 # 20,—
3537 WHW Bauwerke mit HAN „1036"; postfrischer Randsatz in tadelloser Erhaltung; 25 Pfg. minimaler Gummifehler; Mi. 440,— 262/66HAN  ** 150,—
3538 50+20 Pfg. WHW 1936, ungebr. linker Randwert mit HAN „1036", tadellos 266HAN  * 20,—
3539 55 Pfg. als portoger. EF a. R.-Brief nach Deutschland, tadellose Erh. 269 [ 25,—
3540 50 Pfg. DAPOSTA 1937 schwarzgrün, Teilabschlag des SST, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 40— 270a # 15,—
3541 Block 2 postfrisch, 2x in a-Farbe und 4x in b-Farbe, 153,- Bl.2a/b(6)  ** 35,—
3542 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- Bl.2bI(4)  ** 60,—
3543 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung, 3 waagerechte Paare im postfrischen Kabinett-Bogenteil aus der rechten oberen Bogene-

cke, 750,-+
272D(6)  ** 200,—

3544 1937 Danziger Leistungsschau, Herzstück aus dem Block mit zwei SST „DANZIGER LEISTUNGSSCHAU 5.12.37", Mi. ca.
60,—

274/75 # 25,—

3545 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X, dreiseitig mit teils großen Teilen des Blockrandes umgeben, Teilabschlag des SST „DANZIGER
LEISTUNGSSCHAU 5.12.37", sehr dekorativ, Mi. 50,—+

274X # 20,—

3546P 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST „DANZIGER
LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+

274XI # 80,—

3547 Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP Bl.3I # 100,—
3548 Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP Bl.3I  ** 100,—
3549 Leistungsschaublock mit SST Bl.3SST # 50,—
3550 1937 WHW „Denkmäler“, kpl. postfr. Satz, einheitlich bis auf 40 Pfg. (diese mit Oberrand) aus rechter oberer Bogenecke, Falze im

Rand sonst tadellos, Mi. 65,—+
276/80  ** 25,—
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3551 1937 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 50,— 276/80 # 20,—
3552 150. Geburtstag Schoppenhauer, kompletter Satz auf 10 Pfg Bildpost-GSK (P48/03) mit ESST DANZIG

SCHOPENHAUER-GEDENKFEIER 22.2.38, dekorativ!
281/83  FDC 100,—

3553 WHW Schiffe, 6 komplette Sätze auf Gedenkblätter, dabei 3 verschiedene Vordrucke (2x Ehrenbürger Adolf Hitler, 3x
WHW-Wertzeichen Landesdirektion und 1x WHW Freie Stadt Danzig), ansehen!

284/88(6) ] 40,—

3554P 3 Pfg. bis 1 Gld. „Staatswappen (X) und Ansichten“, kpl. rundgestempelter Satz, 1 Gld. auf kl. Briefstück und zur Kontrolle gelöst,
je einzeln (bis auf unberechnete 5 und 25 Pfg. da beide Zahnfehler) tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 250,—

289/97 # 100,—

3555 5 Pfg. mittelgelblichrot in Rollenzähnung mit untergeklebtem Rand, postfr. Wert mit typischen „Klebestellen“, Mi. ca. 32,— 290DxRE  ** Gebot
3556 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit Unterrand, Mi. 44,—+ 296x(4)  ** 15,—
3557 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ 296x(4)  ** 15,—
3558 10 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Lp-Karte aus DANZIG-LANGENFUHR 15.8.38 mit Text nach Köthen in guter Erhaltung! 298(2) [ 20,—
3559 10 bis 50 Pfg. Flugpostausgabe (V), kpl. postfr. Satz, Mi. 40,— 298/301  ** 15,—
3560 10 bis 50 Pfg. Flugpostausgabe (V), kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 60,— 298/301 # 25,—
3561 15 Pfg Flugpost gelborange, Einzelfrankatur auf großformatigem Auslands-Drucksachen-Umschlag mit Handrollstempel

DANZIG 5 9.2.39 nach Graz, Randspuren, recht seltene Verwendung!
299 [ 30,—

3562 5 a DANZIG 5 14.12.44 e, recht klarer Abschlag auf Paketkarte mit 60 Pfg Hitler DR797 [ Gebot

Dienstmarken Danzig
3563 5 Pfg. dunkelorange auf kl. Briefstück mit zentr. und kpl. abgeschlagener Entwertung „KAHLBUDE Bz. DANZIG 22.9.21" (Wolff

20 Punkte), tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 35,—++
1 ] 15,—

3564 5 Pfg., re. Randpaar mit nach re unten laufender Passerverschiebung „MDMDM“, li. Marke postfr. 1(2)  **/* Gebot
3565P 5 Pfg. bis 3 Mk. „Kleines Staatswappen mit Aufdruck“, kpl. rundgestempelter Satz, je einzeln und zumeist tief bis tiefst gepr. Infla

Berlin, 2 Mk. zusätzlich tiefst Kniep BPP, Mi. 287,—
1/14 ## 100,—

3566P 5 Pfg. dunkelorange, postfr. linker Randwert  mit HAN „1322", tadellos 1HAN  ** 30,—
3567 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  ** 20,—
3568P 60 Pfg. gest. DANZIG 1 t/ 17.12.21 auf portogerechtem Brief nach Berlin 9 [ 30,—
3569 1 M. rötlichorange/karminrot und 2 M. karminrot, gest. KALTHOF 21.4.22 (Wolff Nr. 3) auf großem langformatigem, doppelt ver-

wandtem Brief nach Norteich und nachgesandt nach Neugarten, gefaltet u. Gebrauchsspuren
11,18 [ 35,—

3570 1 Mk. Wappen mit Abart IV der Urmarke; sauber gestempelter Wert in Bedarfserhaltung; gepr. INFLA echt; Mi. 100,— 11IV ## 30,—
3571P 1.20 M.  * auf geklebter Papierbahn, gepr. Oechsner BPP. Große, im Michel noch nicht notierte Rarität! 12  * 35,—
3572 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+ 12F  ** 20,—
3573 1,20 Mk. schwärzlichviolettblau gänzlich ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfr., Mi. 35,—+ 12F  ** 15,—
3574 2 Mk. Wappen mit Aufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 75,— 13 ## 30,—
3575 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot, zentr. um 90° versetzte Entwertung „DANZIG *(5)f 14.1.22", unten teils etwas dünn, entspre-

chend um 2mm erhöht gepr. Soecknick BPP sowie Infla Berlin “RS", Mi. 75,—
13 ## 25,—

3576 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot, zentr. um 90° versetzte Entwertung „DANZIG +1t 16.1.22", gepr. Infla Berlin “ER" und tiefst
sign. Erdwien BPP, Mi. 75,—

13 ## 30,—

3577P 80 Pfg. dunkelgrün; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei“ 16X ## 115,—
3578FP 80 Pfg. dunkelgrün mit liegendem WZ, zarte zentr. Entwertung „ZOPPOT *f* 28.10.22", tiefst gepr. Kniep BPP, Mi.

1400,—
16Y ## 500,—

3579 80 Pfg. dunkelgrün mit liegendem WZ, kpl. postfr. Viererblock vom Unterrand, je einzeln tiefst gepr.Oechsner BPP, Mi. 120,—+ 16Y(4)  ** 45,—
3580 1,25 Mk. graupurpur/karminrot, gestempelt „DANZIG 17.2.22", tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 75,— 17 ## 30,—
3581 2,40 Mk. dunkelbraun/karminrot, zentr. fast kopfstehende Entwertung „DANZIG *5(...) 14.4.22", tief gepr. Infla Berlin “D", Mi.

75,—
19 ## 30,—

3582 Wappen 2.40 M, feinst gestempelt und gepr. Infla/Oechsner, unter bewertete Marke 19 ## 30,—
3583 4 Mk. Wappen; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 80,— 20 ## 30,—
3584 4 Mk. dunkelviolettultramarin, zentr. Teilabschlag „DANZIG -8.4.22", tiefst gepr. Infla Berlin und  Oechsner BPP, Mi. 80,— 20 ## 30,—
3585P 5 Mk. „Großes Wappen“ mit WZ 2 Y, zentr. fast vollständige Entwertung „DANZIG *5b -1.7.22", tiefst gepr. Infla Berlin “D", Mi.

130,—
21Y ## 60,—

3586 5 Mk Dienstmarke mit Wz. 2Y, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke 21Y(4)  ** 20,—
3587P 5 Mk. Wappen mit liegendem WZ.; sauber gestempelter Wert in sehr guter Bedarfserhaltung; gepr. INFLA; Mi. 350,— 24Y ## 140,—
3588 5 Mk Dienstmarke mit Wz. 2Y, postfrischer Kabinett-10er-Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke, 400,- 24Y(10)  ** 100,—
3589P 5 Mk. Wappen mit WZ. Y; sauber gestempelter Wert dieser seltenen WZ.-Abart in tadelloser Erhaltung; Mi.-preis seit Jahren Un-

fug!; dazu Mi. 24 X in sauberer Bedarfserhaltung; je gepr. INFLA Kniep BPP
24Y,24X ## 150,—

3590 6 Mk. karminrot; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 26a ## 44,—
3591 6 Mk Dienstmarkenaufdruck rotkarmin mit Aufdruckfehler „1,4 mm breite Unterbrechung im M“, postfrisches Kabinettstück im

Paar mit Normalmarke, gepr. Soeckneck BPP
26bIII  ** 30,—

3592 4 Mk. schwärzlichultramarin ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr. waager. Paar mit leicht nach rechts verschobenem Auf-
druck, rechter Wert etwas erhöht, linke Marke tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 40,—+

29F(2)  ** 15,—

3593 5 Mk. Wappen WZ. Y; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 30Y ## 40,—
3594 5 Mk. schwärzlichoplagrün mit WZ 3 Y, entwertet „DA(NZIG) *()n -6.4.23", tiefst gepr. Infla Berlin “D", Mi. 50,— 30Y ## 20,—
3595 5 Mk. ohne Unterdruck; zentriert gestempelter Wert auf Briefstück (zur Prüfung wurde Marke gelöst) in tadelloser Erhaltung; gepr.

INFLA; Mi. 140,—
30YF ] 50,—

3596P 10 Mk. orange; sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, 1 minimaler Eckbug geglättet; gepr. INFLA; Mi. 250,— 31X ## 70,—
3597P 300 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei ... überdurchschnittlich gute Erhaltung ...

SIMONSDORFF - TIE (GENHOF) BAHNPOST ZUG 776 vom 16 7 (23) echt und zeitgerecht.“
35 ## 180,—

3598P 300 Mk. Wappen; sauber gestempelter Wert in Kabinetterhaltung; selten in dieser Qualität anzutreffen!; Kurzbefund Tworek BPP;
Mi. 350,—

35Y ## 140,—

3599P 100 Mk. schwärzlicholivgrün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 37 ## 200,—
3600FP 100 Mk.  schwärzlicholivgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 380,— 37 ## 130,—
3601 200 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 38 ## 50,—
3602FP 500 Mark Wappen, farbfrisches Luxusstück (nach Michel zu niedrig bewertet), extrem selten, neuestes Attest Oechsner 39 ## 250,—
3603P 500 Mk. Wappenlöwe; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; seltene Dienstmarke; FA Kniep BPP; Mi. 550,— 39 ## 200,—
3604 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,- 40 ## 30,—
3605 1000 Mk. Wappenlöwe; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA echt; Mi. 120,— 40 ## 40,—
3606P Ausgabe 1924 kpl. tadellos gestempelt 41/51 # 100,—
3607 25 Pfg. schwarztürkisgrau/lebhaftzinnoberrot (zinnoberrot leuchtendes Mittelstück), postfr. tadellos, Mi. 70,— 46a  ** 25,—
3608 25 Pfg. schwartztürkisgrau/lebhaftzinnoberrot (zinnoberrot leuchtendes Mittelstück), rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP,

Mi. 32,—
46a # Gebot

3609 35 Pfg. ultramarin, ungebr. tadelloser Wert, tiefst sign. Richter, Mi. 50,— 48  * 20,—
3610 50 Pfg. dunkelultramarin/zinnoberrot auf kl. Briefstück, zentr. Entwertung „DANZIG NEUFAHRWASSER 12.3.24", tiefst gepr.

Oechsner BPP
50 ] 15,—

3611 75 Pfg. dunkelviolettpurpur/zinnoberrot, sauber ungebr. Unterrandwert, Mi. 40,—+ 51  * 15,—

Portomarken Danzig
3612 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP 1b(4)  ** 35,—
3613P 20 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 800,- 2b(25)  ** 200,—
3614P 60 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP 4b(25)  ** 200,—
3615 75 Pfg. dunkelviolettpurpur mit PF I, postfr. Wert im waagerechten Paar mit Normalmarke einschließlich rechtem Rand, tadellos,

Mi. 30,—+
5I, 5  ** 15,—

3616P 80 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 800,- 6b(25)  ** 200,—
3617P 1921, unfrankierte Postkarte aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 2.10. nach Jugoslawien. Dort mit 1 D. Nachportomarke versehen

und zurück, da nicht angenommen. Am 17.10. in Danzig mit 120 Pfg und 40 Pfg Portomarken versehen und zugestellt, Spuren,
sehr interessante „Mischfrankatur“!

73 [ 200,—
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3618P 240 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil (fünf Werte mit Bug ohne Berechnung), die einwandfreien Wer-
te bestens signiert Soecknick BPP, 1000,-

9b(25)  ** 250,—

3619P 400 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 1250,- 11b(25)  ** 300,—
3620FP 100 Pfg. Portomarke mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei“,

sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 750,—
15Y ## 280,—

3621FP 200 Mk mit Wz. 3Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei“, sehr
schönes Stück dieser schwierigen Marke!

16Y ## 400,—

3622FP 300 Pf. Porto, tadellos, gest., FB Oechsner BPP 17Y ## 540,—
3623P 500 Pfg. dunkelviolettpurpur mit WZ 3 Y, zentr. Teilabschlag „DAN(ZIG) *5() 23.4.23", tief gepr. Infla Berlin und tiefst sign. Oechs-

ner BPP, Mi. 220,—
19Y ## 80,—

3624P 500 Pfg. dunkelviolettpurpur mit WZ 3 Y, zentr. Teilstempel „(DA)NZIG *1s ...9.2.23", doppelt tiefst gepr. Infla Berlin “RS" und So-
ecknick BPP, Mi. 220,—

19Y ## 80,—

3625 10 Mk mit Wz. 3X, 100x in 2 kompletten postfrischen Bogen, Pracht 21X(100)  ** 50,—
3626 20 Mk. dunkelviolettpurpur, zentr. Entwertung „DANZIG *1(s) 1.4.23", tiefst gepr. Infla Berlin “D", Mi. 70,— 22Y ## 30,—
3627FP 50000 a. 50 M. mit mattem Aufdruck, einwandfrei, echt und zeitgerecht gest., FA Erdwien BPP 26I ## 900,—
3628P Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 152, gepr. Infla Berlin (152) ## 50,—
3629P Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 154, gepr. Infla Berlin (154) ## 50,—
3630P Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 155, gepr. Infla Berlin (155) ## 50,—
3631FP Zoppoter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken-Nr. 168, Kabinettstück und gepr. Infla Berlin, in der Kombination

mit dieser Marken sehr selten!
(168) ## 200,—

3632P 1000 auf 100 Mk. dunkelviolettpurpur, nicht verausgabter Wert mit rußig mattem Aufdruck, ungebr., doppelte Altsignatur, Mi.
150,—

I/I  * 50,—

3633 10 Pfg Portmarke auf portopflichtiger Dienstsache aus DANZIG 18.1.36, Kabinett 30 [ 20,—
3634 5 bis 100 Pfg. und 15 Pfg. + 3 Gld.; 2 tadellos gestempelte Ausgaben 30/39 # 40,—
3635 40 Pfg. dunkelkobalt mit PF II, ungebr., sign. Ruxman, Mi. 35,— 34II  * 15,—
3636P 3 G Portomarken, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN 2712 39HAN  ** 70,—
3637 10 auf 60 Pfg. dunkelkobalt, ungebr. rechter Randwert, Mi. 40,—+ 41  * 15,—
3638 20 auf 100 Pfg. dunkelkobalt, postfr. rechter Randwert mit HAN „1232", tadellos 42HAN  ** 20,—
3639 60 Pfg. Großes Wappen; tadellos gestempelt 46 # 38,—

Port Gdansk
3640 1 Gr. bis 50 Gr. Aufdruckausgabe 1925, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 40,— 1/11 # 15,—
3641 10 Gr. lebhaftgrauviolett, postfr. rechter Randwert, tadellos 13  ** Gebot
3642 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief vom 17.9.29 nach Bydgoszcz, Randmängel, eben reiner Bedarf! 22 [ 20,—
3643 25 Gr. violett, EF a. Firmenbrief ab Gdansk 1, (Wolff 75b, +20 Punkte), leichter senkr. Bug durch Briefmitte, ansonsten tadellos 22 [ 20,—
3644 1 Zl. schwarzgrau auf senkr. gestreiftem Papier mit ca. 19 Streifen, zentr. Stempel „...G(DANS)K 25.IX.30", tief gepr. Erdwien BPP,

Mi. 35,—
23x # 15,—

3645 1 Zl Freimarke mit Aufdruck und 19 Streifen, 11 gestempelte Kabinettstücke, alle signiert, u.a. Schüler, 385,- 23x(11) # 90,—
3646 1 Zl Freimarke mit Aufdruck und 19 Streifen, 5 postfrische Kabinettstücke, meist geprüft Kniep BPP, 300,- 23x(5)  ** 80,—
3647 15 Gr. Freimarke auf Drucksachenumschlag vom 4.12.33 nach Tczew in guter Erhaltung! 24a [ 25,—
3648 1 Zl. Freimarke mit Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, jeweils u.a. gepr. Kniep BPP, 750,- 25(5)  ** 180,—
3649 10 Gr. dunkelgelblichgrün mit Aufdruck, postfr. Wert mit Unterrand, dieser leicht beschnitten, Mi. 80,—+ 27  ** 30,—
3650 10 Gr. mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Kniep BPP, 80,- 27  ** 30,—
3651P 10 Gr. dunkelgelblichgrün mit Aufdruck, gestempelter Bedarfswert, sign. Hochkeppeler, Mi. 130,— 27 # 40,—
3652 15 Gr. Motorschiff in MiF mit Polen Nr. 316 auf Firmenvordruckbrief vom 7.6.37 nach Gdynia, Umschlag links leider verkürzt, Vor-

druck aber fast komplett, nicht häufige MiF auf Firmenpost!
30,P.316 [ 40,—

3653 25 Gr. und 2x 15 Gr. Freimarke auf Einschreiben-Bedarfsbrief vom 27.1.38 nach Gdynia, Ak.-Stempel, nicht häufige Frankatur-
kombination!

31I,30(2) [ 40,—

3654 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag vom 31.1.38 nach Bydgoszcz, Randspuren, reiner Firmenbedarf! 33 [ 35,—
3655 25 Gr. 20. Jahrestag Gründung von Polen, senkrechtes Paar in MiF mit Polen 5 Gr. Sehenswürdigkeiten (Eckfehler) auf Be-

darfs-Einschreiben-Brief vom 27.4.39 nach Tczew, Ak.-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt, selten!
36(2),P.315 [ 25,—

Port Gdansk Stempel
3656 POLSKIURZ P.-T ./GDANSK/Nr. 3c/..8/25 fast voll und klar auf 15 Gr. (Wolff Nr. 112) 6 # 20,—
3657 WYSTAWA MIEDZ „KOM-TUR“ POZMAN 6.VII-10VIII, Sonderstempel fast voll und klar auf Briefstück (Wolff Nr. 146) 22 ] 25,—

Memel Vorläufer
3658P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in der guten Farbe 86IIf mit Beifrankatur auf Wertpaketkarte „Memel 22.1.20", gepr. Jäsch-

ke
V86IIf [ 400,—

Memel
3659FP 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla DR114b,u.a.

[

70,—

3660 5 bis 80 Pfg. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit Oberrand, Mi. 130 1/17  ** 50,—
3661P 5 Pfg. dunkelbläulichgrün, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 130,—+ 1c  ** 50,—
3662 15 Pfg. Germania dunkelbraunpurpur auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 60,— 3b ] 20,—
3663P 30 Pfg. dunkelrotorange auf orangeweiß mit Kriegsgummierung, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen

BPP, Mi. 250,—
5ya  * 100,—

3664FP 30 Pfg. Germania Aufdruckswert mit Kriegsgummierung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Petersen BPP:
„..echt und in exellenter, einwandfreier Erhaltung!“, Mi. 650,—

5ya # 250,—

3665FP 2 Mk. Aufdrucksausgabe mit 26:17 Zähnungslöchern, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Petersen BPP,
seltene Marke, Mi. 400,—

12Ia  ** 160,—

3666P 2 Mk. Aufdruckausgabe mit 26:17 Zähnungslöchern, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi.
200,—

12Ia  * 80,—

3667 2 Mk. Aufdruckausgabe dunkelkobaltblau und schwarzblau, zwei gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP 12b,c # 30,—
3668 2.50 Mk. lilarot, postfrischer Kabinett-Vierblock aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Mi. 152,—+ 13a(4)  ** 50,—
3669 2.50 Mk. dunkelgraulila, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 55,— 13c  ** 20,—
3670 2.50 Mk. rotlila auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 13c ] 20,—
3671 2.50 Mk. bräunlichlila, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 60,— 13d  ** 25,—
3672P 2.50 Mk. bräunlichlila auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 13d ] 45,—
3673 80 Pfg. violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 17b # 30,—
3674P 5 Pfg. auf 5 C. bis 20 Mk. auf 5 Fr. Aufdruckausgabe, überkompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil signiert, dabei zusätzli-

che Mi.-Nr. 18a, 18c, 22a und 23b, Mi. ca. 200,—
18/33  ** 80,—

3675 30 Pfg. auf 30 C. auf x-GC-Papier mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Memel und Wertangabe 2,75 mm“, 1x postfrisches und
1x Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP

21xI(2)  **/] 20,—

3676P 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen E und M von Memel“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen
BPP (Altprüfung als I, da seinerzeit noch so katalogisiert), Mi. 180,—

22bII # 70,—

3677 40 Pfg .auf 20 C. lilabraun, drei postfrische waagerechte Zwischenstegpaare, dabei einmal mit Millésime „0", gepr. Dr. Petersen
BPP

22bMs0,22bZ
W(2)  **

20,—

3678 50 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Memel und Wertangabe 2,75 mm“, gestempeltes Kabinettstück, gepr.
Dr. Petersen BPP

23aIa # 25,—

3679 60 Pfg auf 40 C., postfrisches Kabinett-Paar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 6 und 0",
gepr. Klein BPP

24I,24  ** 20,—

3680 80 Pfg. auf 45 C. schwärzlicholivgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 50,— 25c  * 20,—
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3681P 80 Pfg. auf 45 C. schwärzlicholivgrün, sauber gestempelte Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 130,— 25c # 50,—
3682P 1 Mk. auf 50 C. auf GC-Papier, in beide Farben, je auf 2 Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 26xa,26xb ] 50,—
3683P 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken 2x gebrochen“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprü-

fung als II), Mi. 130,—
27bIII # 50,—

3684P 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken 2x gebrochen“ im waagerechten Zwischenstegpaar mit Normalmarke, gepr.
Dr. Petersen BPP, postfrisch, Kabinett

27bIIIZW  ** 45,—

3685P 1 Mk auf 60 Pfg mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 1 und Mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Klein BPP, 100,- 27yI ] 40,—
3686 1.25 Mk. auf 60 C., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 1 und mark“, gepr.

Dr. Petersen BPP
27yI,27y(3)  ** 20,—

3687 1.25 Mk. auf 60 C., postfrisches Kabinettpaar, dabei 1x mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen mark und 25", gepr. Dr. Petersen
BPP

27yII,27  ** 20,—

3688 1.25 Mk. auf 60 C., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen mark und 25", gepr.
Dr. Petersen BPP

27yII,27(3)  ** 20,—

3689 2 Mk. auf 1 Fr. auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 2 und mark“ im waagerechten
Dreierstreifen (ein Wert ungebraucht), gepr. Dr. Petersen BPP

28xI  ** 20,—

3690 2 Mk. auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 2 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 28yI # 20,—
3691 2 Mk. auf 1 Fr. mit Abart II; zentriert gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Erdwien BPP; Mi. 130,— 28yII # 50,—
3692P 2 Mk auf 1 Fr. Aufdruckausgabe im postfrischen Zwischenstegpaar mit rechtem Rand (Faltspur im Steg), obere Marke mit Auf-

druckfehler „Abstand zwischen r und k“, gepr. Klein BPP, 100,-+
28yIIZS  ** 40,—

3693 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „sehr weiter Abstand zwischen 3 und mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen
BPP

29I  ** 40,—

3694 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
90,—

29II  ** 35,—

3695 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 29II # 45,—
3696P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 30I  ** 45,—
3697P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 30I ] 60,—
3698P 3 Mk. auf 5 Fr. im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 30ZS  ** 40,—
3699P 4 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckabart „Querbalken der 4 verdickt“, postfrisches Kabienettstück aus der linken oberen Bogenecke,

doppelt signiert Dr. Petersen BPP, sehr schönes Stück, Mi. 110,—+
31IyPFIa  ** 45,—

3700 10 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 10 und mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 32I  ** 30,—
3701P 20 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und mark“, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Haftstelle, be-

stens signiert Dr. Petersen, Mi. 150,—
33I  * 60,—

3702P 20 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 33I  * 60,—
3703P 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. als Herzstück mit 4 Werten, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, bisher nicht be-

wertet!
34Hz # 50,—

3704P 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. mit kopftstehendem Aufdruck „15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130,— 34K  ** 50,—
3705 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. mit kopftstehendem Aufdruck „15", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 34K  * 30,—
3706P 60 auf 40 Pfg auf 20 C., postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit linkem Rand, linke Marke mit Aufdruckfehler „Abstand zwi-

schen E und M“, bestens signiert Klein BPP, 150,—
35II,35  ** 50,—

3707P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken zweimal gebrochen“, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 35III ] 100,—
3708 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken zweimal gebrochen“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normal-

marke, gepr. Dr. Petersen BPP
35III,35  ** 35,—

3709P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130,— 35K  ** 50,—
3710 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 35K  * 30,—
3711P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 35K # 65,—
3712P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.170,— 35V  ** 65,—
3713P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, ungebrauchts Prachtstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 35V  * 40,—
3714 3 Mk. auf 60 C. mit Aufdruckfehler „M von Mark oben rechts verstümmelt“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 37aII # 30,—
3715P 3 Mk. auf 60 C., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit Aufdruckfehler „langer Balken kürzer“, gepr. Dr.

Petersen BPP
37I,37(3)  ** 50,—

3716 3 Mk. auf 60 C. in beiden Farben, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP 37a(4),37b(4)
**

20,—

3717P 10 Mk. auf 5 Fr. lebhaftgrauultramarin, Type I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 38bI  ** 45,—
3718 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 20 und Mark“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein

BPP, 90,-
39Ia # 35,—

3719 20 Mk. auf 45 C. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und Mark“ im postfrischen waagerechten Paar mit Normalmarke,
gepr. Dr. Petersen BPP, etwas angetrennt, sonst Kabinett!

39IIPFIIa,39II  ** 20,—

3720 60 Pfg. Flugpost mit Punkt im „T“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 40II  ** 45,—
3721P 60 Pfg auf 40 C. Flugmarke mit Punkt im T, sauber auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 40II ] 80,—
3722P 60 Pfg. Flugpost mit nachgezogenen Druckbuchstaben, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 40III  ** 50,—
3723P 60 Pfg. Flugpostausgabe mit Punkt im „T“ und nachgezogenen Druckbuchstaben, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 150,—
40IIPFIII  ** 50,—

3724P 60 Pfg. Flugpost ohne Punkt im „T“, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 5
Aufdruckfehler „Abstand zwischen 6 und 0", gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 335,—+

40IPFIa  ** 130,—

3725 60 Pfg. Flugpostausgabe ohne Punkt im „T“ auf GC-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. gepr. Matheisen BPP, Mi. 120,— 40Ix  * 40,—
3726P 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke ohne Punkt im T auf GC-Papier, Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 260,— 40Ix ] 100,—
3727 60 Pfg. Flugpostausgabe ohne Punkt im „T“ auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück mit Zwischensteg oben, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 85,—+
40Iy  ** 30,—

3728 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostausgabe ohne Punkt im T auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 90,—

40Iy # 35,—

3729P 60 Pfg. auf 40 C. Flugmarke mit Punkt in T und Aufdruckabart „nachgezogene Druckbuchstaben“, sauber auf Kabi-
nett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300,—

40IIPFIII ] 120,—

3730P 1 Mk. Flugpost ohne Punkt im „T“, mit doppeltem Flugpost-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 200,—

41IDD  * 80,—

3731FP 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke mit kopftstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 400,— 41K  ** 160,—
3732P 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

200,—
41K  * 80,—

3733 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke auf GC-Papier, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. Dr. Petersen BPP 41xZS  ** 30,—
3734 60 Pfg auf 40 Pfg Flugpostpapier auf y-Papier, Vierer-Block auf Einschreiben-Brief (Trübsbach) aus MEMEL 2.10.21, überfran-

kiert, gepr. Klein BPP
41y(4) [ 50,—

3735 80 Pfg. auf 45 C. Flugpostmarken, senkrechter Dreierstreifen auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus MEMEL 13.10.21 mit
allen Stempeln nach Chemnitz

42(3) [ 30,—

3736 1 Mk. Flugpost, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei Feld 74 mit Aufdruckfehler Ia, gepr.
Dr. Petersen BPP

43IPFIa,43I(3)
**

20,—

3737 1 Mk. auf 50 C. Flugpostmarke auf GC-Papier, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit rechtem Rand, dabei ein Wert mit
Aufdruckfeher Ia, gepr. Dr. Petersen BPP

43Ix,43IxIaZS
**

30,—

3738 1 Mk. auf 50 C. Flugpostmarken, senkrechter Dreierstreifen in MiF auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus MEMEL 2.10.21
mit allen Stempeln nach Chemnitz

43Iy(3),21 [ 30,—

3739 2 Mk. auf 1 Fr.. Flugpostmarken, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus MEMEL 7.10.21 mit allen Stem-
peln nach Chemnitz

44(2) [ 30,—

3740FP 2 Mk. auf 1 Fr. Flugpostmarke mit kopftstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 400,— 44K  ** 160,—
3741 2 Mk. auf 1 Fr. im senkrechten postfrischen Zwischenstegpaar, dabei einmal mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen r und k von

Mark“, gepr. Dr. Petersen BPP
44yIIZW  ** 20,—

3742P 3 Mk Flugpost grauultramarin Flugpostmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, sauber entfalzt, be-
stens signiert Klein BPP

45aK  * 80,—

3743P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- 46Ia  * 45,—
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3744P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“,
gepr. Klein BPP

46Ia,46  ** 100,—

3745P 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marken mit Aufdruckfehler III und rechte Mar-
ke mit „4 verdickt“, gepr. Matheisen BPP, in dieser Kombination nicht häufig!

46Ia,46III ] 120,—

3746P 4 Mk. Flugpost auf GC-Papier mit Aufdruckabart „Wertziffer 4 verdickt“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP, Mi. 250,—

46xIa  ** 100,—

3747P 4 Mk. Flugpost auf GC-Papier mit Aufdruckabart „Wertziffer 4 verdickt“, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP, Mi. 250,—

46xIa  ** 85,—

3748P 4 Mk. Flugpost im postfrischen bzw. ungebrauchten Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei 1x Abart Ia und 2x III
(1x ungebraucht), gepr. Dr. Petersen BPP, sehr schöne Einheit, Mi. ca. 290,—++

46Ia,46III(2),46
**/*

120,—

3749P 15 auf 20 Pfg. auf 25 C. mit kopftstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— 47K  ** 60,—
3750 15 auf 50 Pfg. auf 35 C. mit kopftstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 48K  * 30,—
3751 5 Mk. auf 2 Mk .auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckruckfehler „Abstand zwischen 2 und mark“ auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP
51I ] 25,—

3752P 5,00 auf 2 Mk. auf 1 Fr. mit kopftstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Matheisen BPP, Mi. 200,— 51K  * 80,—
3753P 5 bis 80 Pfg. (ohne Mi.-Nr. 55), je mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen Memel und Wertangabe“, 11 verschiedene ge-

stempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP. ca. 220,—
52/54I,56/63I
#

80,—

3754 5 bis 75 Pfg. Aufdruckmarken, 9 verschiedene Werte mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Memel und Wertangabe 3,5 mm“
(es fehlen Mi.-Nr. 53 und 60), meist in Viererblocks mit Normalmarken, zum Teil auch doppelt, jeweils mindestens 1x postfrisch,
Mi. ca. 200,—

ex52/62I  **/* 60,—

3755 10 Pfg. auf 10 C. orangerot im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime „6", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Peter-
sen BPP

53Ms6 # 20,—

3756P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime „1", postfrisches Prachtstück (etwas ange-
trennt), gepr. Dr. Petersen BPP

54bMS1  ** 40,—

3757P 15 Pfg. auf 10 C. grün mit Aufdruckfeher „weiter Abstand zwischen 1 und 5", sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt si-
gniert Dr. Petersen BPP, Mi. 200,—

55II # 80,—

3758P 15 Pfg. auf 10 C. im postfrischen waagerechten Kabinett-Dreierstreifen, mittlere Marke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 1
und 5", doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 120,—+

55II,55(2)  ** 40,—

3759P 20 Pfg. auf 20 C. lilabraun, Viererblock mit 2 postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaaren, gepr. Dr. Petersen BPP, MI. 100,— 56ZS(2)  ** 40,—
3760 20 Pfg. auf 25 C. im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Memel und Wertan-

gabe 3,5 mm“, gepr. Dr. Petersen
57I,57(3)  ** 35,—

3761P 40 Pfg. auf 40 C. mit Aufdruckfehler „Circonflexe über i“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 60II  ** 85,—
3762 1922 Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler „g oben rechts spitz zulaufend“, neun verschiedene postfrische Kabinettstücke

(Mi.-Nr. 72, 74/78, 81/83), je signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 146,—
ex72/83III  ** 40,—

3763 1 Mk. auf 60 Pfg. Flugpostmarke, vier Werte mit den Aufdruckfehlern I-IV auf Kabinettbriefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
90,—

75I/IV ] 35,—

3764P 3 Mk. auf 60 Pfg. Flugpost, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300,— 79  ** 130,—
3765P 3 Mk. auf 60 C. Flugpost mit Aufdruckfehler „langer Balken kürzer“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen

BPP, 300,-
79Ia  * 120,—

3766 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler I, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 80I # 20,—
3767 1 1/4 bis 50 Mk., insgesamt 11 verschiedene Werte in postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaaren, Höchstwerte gepr. Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 135,—
87/97ZS  ** 60,—

3768P 4 bis 50 Mk. in senkrechten postfrischen Kabinett-Paaren, dabei immer 1 Wert mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen
Wertangabe und Mark“, gepr. Dr. Petersen BPP

91/97II,91/97
**

65,—

3769 12 Mk. auf 40 C., fünf postfrische Kabinettstücke mit den Aufdruckfehlern I, II, III, V und VI, jeweils gepr. Dr. Petersen BPP 94I/III,V,VI  ** 25,—
3770 30 Mk. auf 5 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 30 und Mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP
96II # 20,—

3771P 30 Mk. auf 5 Mk. Freimarke im postfrischen Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler III,
gepr. Dr. Petersen BPP, etwas angetrennt, sonst Kabinett!

96III,96(3)  ** 50,—

3772P 50 Mk. auf 2 Fr. Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke (Falz im Rand), dabei die Auf-
druckfehler III und V, gepr. Dr. Petersen BPP, interessante Einheit!

97III,97V,97(2)
**

130,—

3773 40 Pfg. und 9 Mk. Flugpostmarken mit Aufdruckfehler III, zwei gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP 98III,107III # 30,—
3774 1 Mk. auf 40 C. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „großer Abstand zwischen 1 und Mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr.

Petersen BPP
99I # 20,—

3775 1,25 Mk. auf 60 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 1 und Mark 3,7 mm“ auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr.
Petersen BPP

100II ] 20,—

3776P 1.50 Mk. auf 45 C. Flugpostmarke, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei Aufdruckfehler III, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP

101III,101(3)  * 50,—

3777 2 Mk. auf 1 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Doppelbalken und Flugpost 1,5 mm“, sauber gestempeltes
Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP

102IV # 20,—

3778 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfeher „Abstand zwischen 4 und Mark 3,1 mm), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr.
Petersen BPP

104II # 20,—

3779 9 Mk. auf 5 Fr. Flugpost, postfrischer Kabinett-Viererblock aus rechter unterer Bogenecke mit komplettem Druckdatum und
Mi.-Nr. 107 I auf Feld 74 , im Unterrand Falz, gepr. Dr. Petersen BPP

107I,107(3)Bru
**

20,—

3780P Mark auf 10 Pfg. auf 10 C. mit doppeltem Aufdruck „Mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, sel-
ten!

108DD  * 50,—

3781 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. 110II # 20,—
3782 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler II auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen, Mi. 70,— 121II ] 25,—
3783 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler IV, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 121IV # 30,—
3784 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler II (im Paar mit Normalmarke) und IV, drei postfrische Kabinettstücke, je gepr. Dr.

Petersen BPP, Mi. 80,—
121II,121IV,121
**

30,—

3785P 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum,
dabei 2x Aufdruckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—

121III,u.a.Bru
**

150,—

3786P 25 auf 1 Mk. auf 25 C. blau, postfrische Kabinetteinheit mit 4 waagerechten Zwischenstegpaaren, dabei einmal mit Millésime „2",
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—

122ZW(3),122
Ms2  **

40,—

3780 3787 3795 3805 3814
3787P Mark auf 50 Pfg. auf 50 C. mit doppeltem Aufdruck „Mark“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, selten! 123DD  ** 80,—
3788 25 Mk. auf 5 C. mit Aufdruckfehler „K von KLAIPEDA fehlt“, gestempeltes Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, signiert Pe-

tersen
125I,125 # 20,—

3789 50 Mk. auf 25 C. mit Aufdruckfehler „Querstrich von L in KLAIPEDA fehlt“, sauber auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 126I ] 30,—
3790 10 Mk. auf 5 C. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 129DD  * 20,—
3791 10 Mk. auf 5 C. , Aufdruck ohne Memel und Doppelbalken, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 129I # 20,—
3792 10 bis 500 Mk. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Briefumschlag mit Stempel STONISCHKEN 15.4.23, Höchstwert mit Auf-

druckfehler IV, Spuren
129/133,134IV
[

20,—

3793 25 Mk. auf 5 C. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 130DD  * 20,—
3794 25 Mk. auf 5 C. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 130DD  * 20,—
3795P 50 Mk. auf 25 C. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 131DD  ** 45,—
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3796 50 Mk. auf 25 C. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 131DD  * 20,—
3797 100 Mk. auf 25 C. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 132DD  * 20,—
3798 500 Mk. auf 1 L. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 134DD  * 20,—
3799P 10 Mk. auf 5 C. mit Aufdruckfehler „MERKES“ in MiF mit Mi.-Nr. 194, 200 und 203 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus

BISMARCK 7.11.23 nach Bern, Ak.-Stempel
135I,u.a. [ 50,—

3800 10 Mk. auf 5 C., zwei ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler I und II, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 68,— 135II,135I  * 25,—
3801P 10 Mk. auf 5 C. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern“ in MiF mit Mi.-Nr. 137, 143, 144 und 148 auf Ein-

schreiben-Brief aus Groß Schillenincken 16.4.23 in die Schweiz, selten!
135II,u.a. [ 80,—

3802 10 Mk. auf 5 C. im senkrechten Unterrandpaar auf Kabinett-Briefstück, untere Marke mit Aufdruckfehler I, gepr. Dr. Petersen BPP 135II,135 ] 25,—
3803P 10 Mk. auf 5 C., zwei postfrische senkrechte Kabinettpaare mit Unterrand, dabei einmal mit Aufdruckfehler I bzw. II, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP
135I, 135II,u.a.
**

50,—

3804 25 Mk. auf 25 C. Aufdruckausgabe in MiF mit Mi.-Nr. 121, 122, 142, 143 und 144 auf Einschreiben-Drucksache aus
KOLLETZISCHKEN 4.4.23 in die Schweiz, Ak.-Stempel, gepr. Dr. Petersen BPP

137,u.a. [ 30,—

3805P 25 Mk. auf 25 C. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3. und 4. Stern“, sauber auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Peter-
sen BPP

137I ] 50,—

3806 50 M auf 25 C dunkelzinnoberrot mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 138K  ** 20,—
3807 50 M auf 25 C dunkelzinnoberrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP 138K  * 20,—
3808FP 50 Mk. auf 25 C., senkrechtes Paar, Mitte ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Dr. Petersen BPP 138UMw  ** 160,—
3809 100 M auf 1 L braun mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 139K  ** 30,—
3810 100 M auf 1 L braun mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP 139K  * 20,—
3811P 1923 Wappenreiter, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 300 und 500 Mk. je auf Briefstück (beide gepr. Dr. Petersen

BPP), Mi. 200,—+
141/50 #/] 80,—

3812FP 500 Mk. braunpurpur, postfrisches waagerechtes Kabinett-Zwischenstegpaar mit Unterrand, gepr. Dr. Petersen BPP, sehr schö-
nes Stück!

149ZW  ** 160,—

3813 40 bis 3000 Mk. kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 150,— 151/163  ** 75,—
3814P 1923 Angliederung des Memellandes, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 320,— 151/63 # 150,—
3815 100 M bis 500 M Aufdruckausgabe, 3 gestempelte Kabinettstücke, dabei Nr. 166 mit Aufdruckfehler III, gepr. Klein BPP, 114,- 164/66 # 50,—
3816P 1923 Freimarken mit Grünaufdruck, kompletter gestempelter Satz mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Mark und 25 4,0 mm“,

Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP
164/66III # 80,—

3817P 1923 Aufdruckausgabe mit kopfstehendem grünen Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, jeweils doppelt signiert
Matheisen BPP, Mi. 390,—

164/66K  * 140,—

3818P 100 Mk. Freimarke mit Aufdruckfehler „schwarzer Balken 10,5 mm lang“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
140,—

164II  ** 50,—

3819 500 Mk. auf 80 Mk. auf 1.25 Mk. auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Mk und 25", postfri-
sches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 85,—

166I  ** 30,—

3820 2 C. auf 300 Mk. oliv, ungebrauchter 10er-Block mit Oberrand, alle Werte als Type AI gepr. Dr. Petersen BPP, ein Wert mit Fenster
(nicht gerechnet), sonst feine Einheit, Mi. 72,—

167(10)  * 20,—

3821P 2 bis15 C. Aufdruckwerte in Aufdrucktype BII, vier gestempelte Werte, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 166,— 167/70BII # 60,—
3822 2 bis 50 C. Aufdrucksausgabe in Type AI, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 167/73AI # 40,—
3823FP Aufdruckausgabe 2 C.- bis 50 C., kompletter postfrischer Kabinettsatz in Type AII, bis auf Nr. 170 jeweils gepr. Dr. Petersen BPP,

die seltene Nr. 173 AII doppelt signiert, in dieser Form selten, ca. 700,-
167/73AII  ** 220,—

3824P 2 bis 50 C. Aufdruckausgabe in Type AII, kompletter gestempelter Kabinettsatz (Mi.-Nr. 171 mit Einriss, daher ohne Berech-
nung!), gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 310,—

167/73AII # 120,—

3825P 2 bis 50 C. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer (Nr. 172 ungebraucht) Kabinettsatz in Aufdrucktype BI, bis auf Nr. 170 je
signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 415,—

167/73BI  **/* 120,—

3826P 2 bis 50 C. Aufdruckausgabe in Type BI, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,— 167/73BI
#/]

90,—

3827 2  bis 50 C. Aufdruckausgabe in Type I, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 167/73I # 35,—
3828P 2 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 167DD  ** 45,—
3829FP 1923 Aufdruckausgabe in Type BII, fünf verschiedene Werte (Mi.-Nr. 167/70 und 173), bis auf ungebr. Nr. 169 in postfrischer Ka-

binetterhaltung, meist signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 545,—
ex167/73BII
**/*

180,—

3830 3831 3833 3834 3836
3830P 3 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, Type BI, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, mit Auf-

schlägen Mi. ca. 300,—
168BIDD  * 100,—

3831P 10 C. auf 25 Mk. in Type AIII mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 240,— 169AIIIK  ** 80,—
3832 10 C. auf 25 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 169DD  * 20,—
3833P 10 C. auf 25 Mk. mit doppeltem (1x kopfstehend!) Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, in

dieser Form bisher nicht gelistet, sehr dekorativ!
169DK  ** 100,—

3834P 1923 Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII, bis auf Mi.-Nr. 170 je signiert Matheisen bzw. Dr.
Petersen BPP, Mi. ca. 420,—

169/71,173AIII
**

150,—

3835FP 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) 170  ** 180,—
3836P (15) C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange mit Aufdruckabart „5 statt 15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

250,—
170PFV  ** 100,—

3837 10 C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange, fünf gestempelte Kabinettstücke in den Aufdrucktypen AII, AIII, AIV, BI und BII, gepr. Dr.
Petersen BPP, Mi. ca. 115,—

170AII/IV,BI/II
#

40,—

3838P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschienden Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in un-
gebrauchter Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—

171AI/BIV  */** 80,—

3839P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bug-
spur, sonst feines Stück, selten, Mi. ca. 300,—

171W6 # 80,—

3840P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, vier postfrische Kabinettstücke in den Aufdrucktypen AI, AIV, BIII und BIV, je gepr. Dr. Pe-
tersen BPP, Mi. ca. 365,—

171AI,IV,BIII,IV
**

125,—

3841P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, sieben gestempelte Werte in allen verschiedenen Aufdrucktypen, BIII leider mit Einriss,
sonst gute Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 350,—

171AI/IV,BI/IV
#

50,—

3842 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurper, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIV und BIV, gepr. Dr. Petersen BPP 172AIV,BIV # 20,—
3843P 50 C. 500 M, Aufdrucktype AIII, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 173AIII  ** 100,—
3844 50 C. 500 M, Aufdrucktype AIII, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP 173AIII  * 30,—
3845 50 C. a. 500 C. graulila, Type AIII, Falzspur 173AIII  * 20,—
3846 50 C. auf 500 Mk. in Type AI mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,— 173AIK  * 30,—
3847P 50 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur in Aufdrucktype AIV, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 173AIV  ** 40,—
3848P 50 C. auf 500 Mk. in Type AIV mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 320,— 173AIVK  ** 100,—
3849P 50 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur in Aufdrucktype BI, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 137,— 173BI  ** 50,—
3850P 50 C. auf 500 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 173DD  ** 100,—
3851P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— 173AIII,AIV # 70,—
3852 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

110,—
174I/IIe  ** 40,—

3853P 5 C. auf 300 Mk., 2 verschiedene senkrechte Typenpaare (S1 und S2) in postfrischer Kabinett-Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. ca. 105,—

174S1/2  ** 40,—
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3854P 5 C. auf 300 Mk., vier verschiedene waagerechte Typenpaar (W1-W4) in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. ca. 285,—

174W1/4  ** 100,—

3855 5 C. auf 300 Mk. oliv, gestempeltes waagerechtes Typenpaar W4, gepr. Dr. Petersen BPP, Kabinett, Mi.  ca. 75,— 174W4 # 30,—
3856P 5 C. auf 300 Mk. im waagerechten Typenpaar W9, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 174W9  ** 40,—
3857 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier gestempelte Kabinettstücke (einmal auf Briefstück) in allen verschiedenen Aufdrucktypen, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. ca. 115,—
174I,Ie,II,IIe
#/]

45,—

3858P 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, fünf gestempelte Kabinettstücke (einmal auf Briefstück) in allen verschiedenen Aufdruck-
typen, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 333,—

175/IV #/] 120,—

3859P 30 C. auf 500 Mk. mit doppeltem  Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180,— 175DD  ** 70,—
3860P 30 C. auf 500 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 175K  ** 70,—
3861 30 C. auf 500 Mk. im senkrechten Typenpaar S4, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 96,— 175S4  ** 35,—
3862 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, postfrisches waagerechtes Aufdruck-Typenpaar W2 in Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP
175W2  ** 20,—

3863 30 C. auf 500 Mk. im waagerechten Typenpaar W5, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 96,— 175W5  ** 35,—
3864FP 30 C. auf 500 M., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei beide oberen Marken in Type Ie mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Dr.

Petersen, in dieser Kombination und Einheit sehr selten und dekorativ!
175IeK(2),175(
2)  **

250,—

3865P 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type II, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,— 176/182II  ** 80,—
3866P 2 C. bis 1 L. Aufdrucksausgabe in Type III, bis auf sauber ungebrauchte Mi.-Nr. 176 und 178 kompletter postfrischer Kabinett-

satz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 200,—
176/182III  **/* 65,—

3867 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type I, bis auf ungebrauchte Mi.-Nr. 182 in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Petersen
BPP, Mi. ca. 83,- -

176/82I  **/* 30,—

3868 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type I, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 120,— 176/82I # 45,—
3869 2 C. bis 1 L. Aufdrucksausgabe in Type I, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BP, Mi. 120,— 176/82I # 45,—
3870P 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type II, bis auf fehlende Mi.-Nr. 181 kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. ca. 177,—
176/82II # 65,—

3871P 2 C. bis 1 L. Aufdrucktausgabe in Type III, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 230,— 176/82III # 80,—
3872FP 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type IV, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP (die sel-

tene Mi.-Nr. 181 IV doppelt signiert), Mi. ca. 520,—
176/82IV # 200,—

3873P 2C. auf 20 Mk., Type IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück mit Unter-
rand, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Kombination selten!

176IVPFI  ** 60,—

3874FP 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type IV, bis auf Mi.-Nr. 176 kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca.
535,—

177/82IV  ** 160,—

3875 2 C. auf 50 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 177DD  * 30,—
3876 2C auf 50M grün, rechter unterer Eckrand-Viererblock, dabei die unteren Marken durch Aufdruck-Verschiebung ohne Zierbal-

ken, gepr.
177III  ** 20,—

3877P 2 C. auf 50 Mk., 3 C. auf 40 Mk. und 1 L. auf 1000 Mk. Aufdruckausgabe in Type V, drei verschiedene gestempelte Kabinettstü-
cke (Mi.-Nr. 177, 178 und 182), gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 255,—

177V,178V,182
V #

90,—

3878 3C. auf 40 M Doppelaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 178DD  * 20,—
3879P 3 C. auf 40 M, Aufdrucktype III mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 178IIIDD  ** 55,—
3880P 3 C. auf 40 Mk., 4 verschiedene senkrechte Typenpaare (S1-S3 + S6) in postfrischer Kabinetterhaltung, jeweils gepr. Dr. Petersen

BPP, MI. ca. 192,—
178S1/3,6  ** 70,—

3881P 3 C. auf 40 Mk., alle 6 verschiedenen waagerechten Typenpaare in postfrischer Kabinetterhaltung, jeweils gepr. Dr. Petersen
BPP, Mi. ca. 412,—

178W1/6  ** 150,—

3882 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 179I/III(4)  ** 40,—
3883P 3 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, Type IV, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Matheisen BPP, nicht häufige

Kombination!
179IVDD  * 80,—

3884P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen“ (Feld 93), gepr. Dr.
Petersen BPP

180IVPFI ] 40,—

3885P 10 C. und 1 L. Aufdruckausgabe in Type VI, zwei gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP, MI. ca. 225,— 181/82VI # 80,—
3886P 10 C. auf 400 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand,

gepr. Matheisen BPP, Mi. 130,—
181PFI  ** 50,—

3887P 10 C. auf 400 Mk. dunkelolivbraun mit Aufdruckfehler „linker Balken zu ca. 1/4 aufgebrochen“, gestempeltes Kabinettstück,
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 140,—

181PFI # 50,—

3888P 10 C. auf 400 Mk., ungebrauchter Viererblock, dabei die beiden senkrechtene Typenpaare S4 + S6, gepr. Dr. Petersen BPP, zwei
Werte falzhell, sonst gute Erhaltung, Mi. ca. 130,—

181S4,181S6
*

40,—

3889P 10 C. auf 400 Mk. dunkelolivbraun in Aufdrucktype V, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 181V(3) ] 45,—
3890 10 C. auf 400 Mk. in den Aufdrucktypen III, V und VI, drei postfrische Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 156,— 181III,V,VI  ** 45,—
3891P 1 L. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 140,— 182DD  ** 45,—
3892P 1 L. auf 1000 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 130,—
182I  ** 50,—

3893P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau in Aufdrucktype I und II, zwei gestempelte Prachtstücke, gepr. Dr. Petersen BPP, MI. ca. 165,— 182I,182II # 50,—
3894P 1 L auf 1000 M, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit Aufdrucktype I und IV (Feld 100, postfrisch), gepr.

Klein BPP
182I,182IV  */** 50,—

3895FP 1 L. auf 1000 Mk, alle 8 verschienden Aufdrucktypen, bis auf III und VIIb in postfrischer Kabinetterhaltung, jeweils gepr. Matheisen
bzw. Dr. Petersen BPP, in dieser Form kaum einmal angeboten, Mi. ca. 1070,—!

182I/VIIb  **/* 300,—

3896 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
90,—

182IX  * 35,—

3897P 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“ auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi.
240,—

182IX ] 100,—

3898P 1 L. auf 1000 Mk. in Type VI, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 154,— 182VI  ** 50,—
3899 1 L. auf 1000 Mk. mit Aufdruckfehler „abweichendes S in LITAS“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 90,— 182VIII  * 35,—
3900P 1 L. auf 1000 Mk in Type VIIb, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 352,— 182VIIb  ** 120,—
3901 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W1 (Type I/II), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 182W1  * 35,—
3902P 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 182W4  ** 100,—
3903P 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Prachtstück (1 Wert mit Tintenpunkt), gepr. Dr. Petersen

BPP
182W4  ** 80,—

3904P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— 182W4 # 100,—
3905P 1 L. auf 1000 Mk. im postfrischen Kabinett-Viererblock (1 Wert ungebraucht), dabei auf Feld 93 der Aufdruckfehler „linker Zierbal-

ken zu 1/4 gebrochen“, gepr. Dr. Petersen BPP, feine Einheit, Mi.ca. 235,—+
182PFI,182I(3)
**/*

80,—

3906P 2 C. auf 10, 20 und 50 Mk., drei verschiedene Aufdruckmarken, je auf Kabinett-Briefstück, alle gepr. Matheisen BPP, Mi. 139,—+ 183/85 ] 50,—
3907FP 1923 Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, bis auf Mi.-Nr. 187 je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen, Mi.

700,—
183/92  ** 280,—

3908P 2 C. auf 10 Mk. mit Plattenfehler „1 statt I in MARKIU“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 183I  * 40,—
3909 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen

BPP
183III  * 20,—

3910P 1923 Aufdruckausgabe, sechs postfrische Kabinett-Viererblocks (Mi.-Nr.183, 185-188 und 192), je gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
420,—

ex183/92(4)  ** 150,—

3911P 3 C. auf 10 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 186DD  ** 60,—
3912 5 C. auf 100 M mit doppeltem Aufduck, ungebrauchtes Kabinettstückl, gepr. Klein BPP, 75,- 188DD  * 25,—
3913 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen

BPP
188III  * 20,—

3914FP 15 C. auf 25 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 gebrochen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Mathei-
sen BPP (noch als „a“), sehr schönes Stück dieser seltenen Marke, Mi. 1900,—

190III  ** 750,—

3915P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 191DD  ** 40,—
3916 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 191DD  * 20,—
3917P 50 C. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 191I  ** 40,—
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3918P 50 C auf 1000 M mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 200,- 191I # 75,—
3919P 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Auf-

druckfehler „V“, Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP
191V,191 # 40,—

3920P 1 L. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 192DD  ** 65,—
3921 1 L. auf 1000 Mk. mit Aufdruckfehler „abweichendes S von Litas“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

60,—
192I  * 20,—

3922P 1 L. auf 1000 Mk., postfrischer Kabinett-Viererblock (ein Wert mit Haftstelle), dabei eine Marke mit Aufdruckfehler „abweichendes
S in LITAS“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 200,—

192I,192(3)  **/* 80,—

3923P 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP, Mi. 100,—

192II  * 40,—

3924P 15 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist unsigniert, Mi. 200,— 193/05  ** 80,—
3925P 1923 Angliederung des Memellandes, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf Mi.-Nr. 196 alle gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

200,—
193/05 # 80,—

3926 15 C. auf 40 Mk. oliv, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,—- 193I # 20,—
3927 1923 Aufdruckausgabe, drei postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen den Ziffern“, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 120,—
193I,197II,199II
**

40,—

3928P 1923 Aufdruckausgabe, bis auf fehlende Mi.-Nr. 198 kompletter ungebrauchter (6 Werte sogar postfrisch) Kabinettsatz mit Auf-
druckfehler V, dabei auch Paare mit Normalmarken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 600,—+

ex193/205V
**/*

150,—

3929 30 C. auf 50 Mk. mit doppeltem  Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 194DD  ** 35,—
3930P 30 C. auf 100 Mk. zinnoberrot, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 196V # 60,—
3931 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 90,—-
197II,199II # 35,—

3932 50 C. auf 200 Mk. im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 75,— 197UMs  * 30,—
3933 50 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 198DD  ** 35,—
3934 50 C. auf 300 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 198K  * 20,—
3935P 50 C. auf 400 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück (rückseitig mit Aufdruckfarbe), gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 120,—
199K  ** 40,—

3936 50 C. auf 400 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP 199K  * 20,—
3937P 50 C. auf 400 Mk. grünlichblau, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 104,—
199V  ** 40,—

3938 50 C. auf 500 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand (dort 3. Wertziffer „50"), doppelt signiert
Dr. Petersen BPP, dekoratives Stück!

200DD  * 20,—

3939P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 200V # 60,—
3940 1923 Aufdruckausgabe, alle fünf Werte zu 1 L. mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, ungebraucht, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP (noch als IIa), Mi. 175,—
201/05I  * 50,—

3941P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 250,—

201/5I  ** 100,—

3942P 1 L. auf 600 Mk. bis 1 L. auf 3000 Mk Angliederung des Memellandes, fünf gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „en-
ger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350,—

201/5I # 140,—

3943P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke (zum Teil in Paaren mit Normalmarken) mit Auf-
druckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,—+

201/5III  ** 100,—

3944P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in LITAS in
abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.  250,—

201/5IIIa  ** 100,—

3945 1 L. auf 600 M. bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen I
und T in LITAS“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,—

201/5IV  * 35,—

3946P 1 L. auf 2000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
150,—

201II # 60,—

3947 1 L. auf 600 Mk., waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender
Type“, gepr. Dr. Petersen BPP (noch als IIa), Mi. 93,—

201II,201  ** 30,—

3948 1 L. auf 600 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
75,—

201III # 30,—

3949 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 201V  ** 35,—
3950P 1 L. auf 600 Mk. oliv, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,  Mi. 150,— 201V # 60,—
3951P 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrischer 10er-Block mit Unterrand, dabei viermal Aufdruckfehler I und einmal IV, je einzeln gepr. Mathei-

sen BPP, interessante Einheit, Mi. ca. 335,—+
201(10)(10)  ** 120,—

3952FP 1 L. auf 600 bis 3000 Mk Audfdruckausgabe., fünf postfrische waagerechte Kabinettpaare, je mit Aufdruckfehler IIIa und IV, gepr.
Dr. Petersen BPP, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig, Mi. 475,—+

201/5IIIa/IV  ** 170,—

3953 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
100,—

202I(2)  ** 40,—

3954P 1 L. auf 800 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
150,—

202II # 60,—

3955P 1 L. auf 800 Mk. blau, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 202V # 60,—
3956 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

70,—
203I # 25,—

3957P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 150,—

203I # 60,—

3958 1 L. auf 1000 Mk., postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP
(noch als IIa), Mi. 75,—

203II  ** 30,—

3959 1 L. auf 1000 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
75,—

203III # 30,—

3960P 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V,
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 106,—

203V,203  ** 40,—

3961P 1 L. auf 2000 Mk. zinnoberrot, postfrischer 10er-Block mit Oberrand, dabei 2x Aufdruckfehler III und 1x IIIa, je einzeln gepr. Ma-
theisen BPP, Mi. 262,—

204(10)  ** 80,—

3962P 1 L. auf 2000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 150,—

204II # 60,—

3963 1 L. auf 2000 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
75,—

204III # 30,—

3964 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
75,—

205III # 30,—

3965 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in LITAS in abweichender Type“, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 75,—

205IIIa ] 30,—

3966P 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 205V # 60,—
3967P 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel

gepr. Matheisen BPP, Mi. 128,—+
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3968P 1 L. auf 3000 Mk. dunkeldelblichgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei einmal Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 144,—

205V,205(3)  ** 50,—

3969FP 15 bis 30 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Matheisen BPP bzw. Dr. Petersen, sehr
schöner Satz dieser schwierigen Ausgabe, Mi. 1700,—

206/29 # 700,—

3970P 15 bis 30 C.Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, bis auf wenige Ausnahmen in Type II (sonst IIe), gepr. Dr.
Petersen BPP, ansehen!

206/29II  * 120,—

3971 15 C. auf 10 Mk. hellbraun in Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 75,— 206II # 25,—
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3970 3972 3975 3976 3977
3972P 15 C. auf 50 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 210K  ** 65,—
3973 15 C. grünlichblau sauber ungebraucht, gepr. Petersen 213I  * 32,—
3974FP 15 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 400,— 213K  ** 160,—
3975P 15 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— 213K  * 60,—
3976P 25 C. auf 40 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 217K  ** 65,—
3977P 25 C. auf 50 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 218K  ** 65,—
3978FP 25 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 400,— 221K  ** 160,—
3979 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler „stark gebrochener Zierbalken“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen

BPP
222PFVIII  * 20,—

3980FP 30 C. Aufdruckwerte mit Aufdruckfehler „0 von 30 innen oben mit Punkt“, alle 6 möglichen Werte inkl. 229X, ungebraucht, nicht
immer perfekt (bildseitig aber gut), gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 800,—

222/26X,229X
*

200,—

3981P 30 C. auf 20 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 223DD  * 80,—
3982P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar 226III/I  ** 50,—
3983P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler „3 von 30 mit Haken“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- 226PFIX # 100,—
3984P 30 C. auf 100 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 227IK  ** 65,—
3985 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 227PFVIII  * 20,—
3986P 30 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 400,— 229IK  ** 160,—
3987P 30 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 229IK  * 60,—
3988FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler „0 von 30 in-

nen mit Punkt (Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke!
229IKPFX  * 250,—

3989FP 10 bis 60 C. Aufdruckausgabe in Type I, kpl. gestempelter Kabinettsatz, bis auf die billige Mi.-Nr. 232 je gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 500,—

230/33I # 220,—

3990P 10 C. auf 25 Mk. auf 5 C. grünlichblau, Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 120,— 230III  ** 45,—
3991P 10 C. auf 25 Mk. auf 5 C. in Aufdrucktype III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 230III # 80,—
3992P 15 C. auf 100 Mk. auf 25 C. dunkelzinnoberrot, Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 231III  ** 80,—
3993P 15 C. auf 100 Mk. auf 25 C. ungebrauchtes Prachtstück mit kopfstehendem grünen Aufdruck, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

170,—
231K  * 60,—

3994 30 C. auf 400 Mk. auf 1 L. braun, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,— 232II  * 30,—
3995 30 C. auf 400 Mk. auf 1 L. braun, Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70,— 232III  ** 30,—
3996 30 C. auf 400 Mk. auf 1 L. braun in Aufdrucktype III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,— 232III # 30,—
3997P 60 C. auf 50 Mk. auf 25 C. dunkelzinnoberrot, Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 160,— 233III  ** 60,—
3998FP 60 C. auf 50 Mk. auf 25 C. in Aufdrucktype III, Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 400,—+ 233III ] 160,—
3999FP 1923 Aufdruckausgabe in Type I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, schöner Satz dieser

schwierigen Ausgabe, Mi. 3000,—
234/37I  ** 1200,—

4000FP 15 C. auf 50 Mk. dunkelockerbraun mit Aufdruckfehler „C von Cent höher stehend“, ungebraucht mit kleinen Fehlern, siehe auch
Foto, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.  900,—

234Ia  * 200,—

4001FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot in Aufdrucktype I, auf Kabinettbriefstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: „...ist echt, hat
einen echten Aufdruck und echten Stempel....einwandfrei!“, Mi. 1500,—+

235I ] 600,—

4002FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler „C von Cent höherstehend“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen
BPP, schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!

235Ia  * 300,—

4003FP 60 C. Grünaufdruck, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 450,— 237I  ** 180,—
4004 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.11 nach Wien, Druckvermerk

„A6.335-/7-VIII.44-50m - 215" auf gelbem Karton
[ 30,—

Lokalausgabe Memel
4005P 15 C. dunkelrosarot in Type II, Lokalausgabe mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 170,—
I/IIK  ** 65,—

4006FP Lokalausgaben, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, dabei bessere Type III bei Nr. II und IV, gepr.
Klein BPP, 680,-+

I/IVK  ** 250,—

4007P 1939 Lokalausgaben I-IV, kompletter Satz mit Mi.-Nr. I in Aufdrucktype III auf R-Brief aus MEMEL 31.3.39 nach Berlin, Ak.-Stem-
pel, Mi. lose schon ca. 180,—!

I/III,u.a. [ 50,—

4008 1939 Lokalausgabe in Type I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 60,— I/IV/I  ** 25,—
4009 1939 Lokalausgaben I-IV in Aufdrucktype I, kompletter Satz je auf Kabinett-Briefstück, MKi. 120,—+ I/IV/I ] 45,—
4010 1939 Lokalausgabein Type II, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Unterrand, Mi. 50,—+ I/IV/II  ** 20,—
4011 1939 Lokalausgaben I-IV in Aufdrucktype II, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zwei Werte auf Briefstücken, Mi. 70,—+ I/IV/II #/] 25,—
4012P 1939 Lokalausgabe in Type III, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi.-Nr. I/III gepr. Matheisen BPP, Mi. 160,— I/IV/III  ** 60,—
4013P 1939 Lokalausgabe Mi.-Nr. II in Aufdrucktype III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— II/III # 40,—
4014 1939 Lokalausgabe Mi.-Nr. III, zwei Werte in den Aufdrucktypen I und III in MiF mit 30 Pfg. Hindenburg und 60 C. von Litauen auf

Einschreiben-Eilbotenbrief aus MEMEL 31.3.39 nach Königsberg, Ak.-Stempel, Spuren
III/III,u.a. [ 30,—

4015 1939 Lokalausgabe Mi.-Nr. IV in Aufdrucktype III, auf Kabinettbriefstück, Mi. 70,—+ IV/III ] 25,—
4016 1939 Lokalausgabe Mi.-Nr. IV/III und III/II, zwei Einzelwerte auf vorbeschrifteten Einschreiben-Brief mit Ra1 Heydekrug und Ta-

gesstempel SILUTE 23.3.39, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. lose schon 87,—
IV/III,III/II [ 30,—

Saar Probedrucke
4017P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr.,  5 Werte sign., tadellos **/*/#G 90,—
4018P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos 90Pr  (*) 140,—

Saar
4019 Germania Sarre komplett ungebraucht mit Neugummi 1/17  NG 60,—
4020 15 Pfg. „pflaumenblau“, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 50,— 7c  ** 20,—
4021FP 25 Pfg. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP und Dub

Mi.1000,—
9IK  * 400,—

4022FP 60 Pfg rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. doppelt Burger BPP, eine in dieser Erhaltung
sehr seltene Marke!

14aI  ** 300,—

4023FP 80 Pfg. Sarre-Germania im Type I, gestempeltes Luxusstück, bestens sign. Burger BPP 16I # 150,—
4024FP 80 Pfg Sarre mit Aufdruckabart „Einkerbung links am Bogen des S“, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Burger BPP:

„...in vorzüglicher frischer Erhaltung!“
16IQII  * 180,—

4025P Bayern-Saare kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, jeder Wert ideal gest., Luxuserhaltung, FA Burger BPP 18/31 [ 700,—
4026P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 28b ] 76,—
4027P 3 Mk. Aufdruck auf Bayern; tadellos postfrisch; sign. Dr. Dub („Käferstempel“); Mi. 320,— 29  ** 120,—
4028FP 5 Mark Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger BPP 30  * 330,—
4029FP 5 Mk Sarre, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Burger BPP, 800,- 30  * 250,—
4030FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos # Luxus, gepr. Burger BPP 30 # 430,—
4031P 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 31 ] 145,—
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4032 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger C31  ** 30,—
4033 7 1/5 Pf. Sarre, postfr., tief gepr. Burger BPP C31  ** Gebot
4034 Saar auf Germania; 3 komplette postfrische Ausgaben in tadelloser Erhaltung; Mi. 87,— 32/52  ** 25,—
4035 1921 Landschaftsbilder (I), kpl. ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, sauber entfalzt, wie postfrisch wirkend, Mi. 80,— 53/69  * 30,—
4036P 1921 Landschaftsbilder (I), kpl. sauber gestempelter Satz in ausgabetypischer Zähnung, sonst in tadelloser Erhaltung, Mi. 200,— 53/69 #/] 70,—
4037 3 Mk. Mettlach orangebraun/schwarz; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 66b # 30,—
4038P 25 Mark Burbacher Hütte vom Unterrand mit Druckvermerk 10-4-21-V Luxus (700,—) 69a HAN  ** 200,—
4039 25 Mark Burbacher Hütte postfrisch Luxus mit Plattenfehler I (weißer Rauch), gepr. Ney (350,—) 69aI  ** 140,—
4040 1922 Landschaftsbilder (II), kpl. ungebrauchter Satz, sauber entfalzt, wie postfrisch wirkend, Mi. 70,— 70/83  * 25,—
4041 1922 Landschaftsbilder (II), kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 90,— 70/83 # 30,—
4042P 50 C. auf 1,25 Mk. gezähnt L 10 1/2; sauber gestempelter Wert, ausgabetypisch gezähnt und daher 1 mm erhöht gepr. Hoff-

mann BPP, seltene Zähnungsabart!
78B # 60,—

4043 2 auf 5 Fr mit PF II Kerbe im Kopf der 2 81I/II  * 12,—
4044 5 Fr. auf 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, 70,- 83  ** 25,—
4045P 1922 Landschaftsbilder (III), kpl. postfrischer Satz, 50 C. und 5 Fr. minimale Gummischlieren, sonst tadellos, Mi. 280,— 84/97  ** 90,—
4046 Landschaftsbilder III; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; 25 C. minimale Tönung; Mi. 120,— 98/01  ** 40,—
4047 1926 Volkshilfe (I), kpl. postfrischer Satz, 40 C. minimaler Fingerabdruck, sonst tadellos, Mi. 120,— 104/07  ** 40,—
4048 1926/27 Landschaftsbilder (IV), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 120,— 108/21  ** 40,—
4049P 1927 Volkshilfe (II), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 122/25  ** 60,—
4050P 1927 Volkshilfe, tadellos postfrisch, üblich gezähnt, Mi. 150,— 122/25  ** 60,—
4051 1928 Volkshilfe, bis auf fehlende 10 Fr. kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 232,— 128-33  ** 90,—
4052P Volkshilfe Gemälde I; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; 10 Fr. minimale Fingerspur und tiefgepr. Hoffmann BPP;

Mi. 1100,—
128/34  ** 350,—

4053FP Volkshilfe I, tadellos postfr. 128/34  ** 450,—
4054 Volkshilfe I, ungebr. bzw. sauber entfalzter Satz, 10 Fr in der Farbe leicht verblasst 128/34  * 96,—
4055P 1929 Volkshilfe, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 135/41  ** 80,—
4056 Volkshilfe komplett , 50 C. minimaler natürlicher Gummifehler, alle anderen Werte ** 135/41  ** 72,—
4057 Volkshilfe 1929; sauber entfalzter (wie postfrisch wirkender) Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 135/41  * 30,—
4058P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch 144/50  ** 210,—
4059P 10 Fr. Volkshilfe Höchstwert ** Luxus unsigniert (260,—) 150  ** 110,—
4060P Volkshilfe 1931, Gemälde IV; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; außer 5 Fr. alle gepr. Hoffmann BPP; Mi. 650,— 151/57  ** 240,—
4061P Volkshilfe 1931, ungebrauchter Kabinettsatz, 250,- 151/57  * 85,—
4062P 60 C. und 5 Fr. Flugpost; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; 60 C. Eckrand mit Druckdatum und 5 Fr. Randstück; Mi.

245,—
158/59  ** 90,—

4063P Volkshilfe 1932; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, 3 Fr. minimale Lagerspur; Mi. 700,— 161/67  ** 250,—
4064P Volkshilfe 1932, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 300,- 161/67  * 100,—
4065FP Volkshilfe 1932 kpl. tadellos # FA Ney BPP 161/67 # 330,—
4066P Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 270,- 168/70  ** 90,—
4067P Neunkirchen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 270,— 168/70  ** 100,—
4068P 1933 Neunkirchen, kpl.Satz je tadellos auf Briefstück, gepr. Ney 168/70 ] 65,—
4069P Volkshilfe 1934; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, 40 C. 2 Zähne kurz; Mi. 280,— 171/77  ** 90,—
4070P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 171/77  ** 120,—
4071 1934 Volksabstimmung, tadellos postfrisch, Mi. 160,— 179/94  ** 50,—
4072 Volksabstimmung; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; 10 Fr. als Eckrandwert; Mi. 160,— 179/94  ** 60,—
4073 10 Fr. Volksabstimmung; postfrischer Randwert in sehr guter Erhaltung, 2 Zähne minimal verkürzt; Mi. 65,— 194  ** 20,—
4074P 1935 Volksabstimmung, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 170,— 199/05  ** 60,—
4075 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 199/05  ** 82,—
4076P Volkshilfe Volksabstimmung; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; 2 Fr. Wellenstempel; gepr. Ney BPP; Mi. 240,— 199/05 # 80,—
4077 10 C. auf 2 Pfg. (2) und 60 C. auf 3 Pfg. nebst Beifrankatur auf Brief von Saarbrücken nach Neunkirchen vom Ersttag 27.11.47 in

tadelloser Erhaltung
226/27II [ 30,—

4078 Hochwasser - Blockpaar; tadellos postfrisch; unsigniert; Mi. 1300,— Bl.1/2  ** 400,—
4079FP Hochwasser-Block 1, postfrisches Kabinettstück, 700,- Bl.1  ** 250,—
4080 Flugpost-Block Hochwasserhilfe, postfrisch mit kleinem Eckbug oben rechts, sonst gute Erhaltung, 600,- Bl.2  ** 130,—
4081 Jugendherbergswerk, feinst gestempelt, tiefst gepr. Ney 2623 # 70,—
4082P 10 + 7 Fr. schwärzlichgrün mit Plattenfehler II, gestempeltes Luxusstück, Foto-Kurzbefund Ney BPP, „einwandfrei“, 200,- 263II # 70,—
4083 15 Pfg. Tag des Pferdes mit Abart I; tadellos postfrisch; Mi. 70,— 265I  ** 25,—
4084 Volkshilfe 1949, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 267/71  ** 35,—
4085 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 267/71  ** 42,—
4086P Volkshilfe 1949; sauber gestempelter Satz vom linken Rand auf großem Briefstück; gute Erhaltung; Fotoattest Ney BPP für ehe-

maligen Brief
267/71 ] 300,—

4087 15 Fr. IBASA, postfrisches Kabinettstück, 85,- 291  ** 30,—
4088 1950 Rotes Kreuz,sauber gestempelter Wert auf Briefstück, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 80,— 292 ] 30,—
4089P Europarat komplett tadellos postfrisch 297/98  ** 100,—
4090P Europarat, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 220,- 297/98  ** 70,—
4091P Europarat; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Ney BPP, Mi. 320,— 297/98 # 120,—
4092FP 1950 Europarat, kpl. sauber gestempelte Ausgabe auf R-FDC mit Tagesstempel nach Augsburg, FA Ney BPP „...echt

und einwandfrei...“, Mi. 1900,—
297/98 [ 600,—

4093P 200 Fr. Europarat tadellos gestempelt, gepr. Ney 298 # 125,—
4094 Tag der Briefmarke je auf FDC und Maximumkarte (200) 305 [ 20,—
4095 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. 307,317/8 [ 25,—
4096 Volkshilfe 1951 und 1952; 2 postfrische Ausgaben, tadellos; Mi. 78,— 309/13  ** 20,—
4097 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 309/13  ** 26,—
4098P Volkshilfe 1951; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Hoffmann BPP; Mi. 200,— 309/13 # 80,—
4099 1952, Olympiade a. FDC 314/15 [ Gebot
4100 IMOSA auf Maximumkarte (100+) 316 [ 15,—
4101 500 Fr. dunkelbräunlichkarmin als EF auf Sonderumschlag zum 31.12.1956 mit Letztagsstempel vom Saarland in tadelloser Er-

haltung
337 [ 100,—

4102 Volkshilfe 1952; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Hoffmann BPP; Mi. 50,— 338/40 # 20,—
4103 1953 Volkshilfe (IV), kpl. Satz auf Blanko-FDC „SAARBRÜCKEN 2, 16.11.53" in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— 344/46 [ 20,—
4104 Marianisches Jahr je a. farbiger Maximumkarte mit Ersttags-SStpl. 351/53 [ 20,—
4105 1956 Rotes Kreuz, auf adreßierter Maximumkarte „Edel sei der Mensch, hilfreich und gut“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 07.5.56" 370  MK 15,—
4106 Heuss I, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, 3 Spitzenwerte gepr. Ney BPP, 75.- 380/399 # 20,—
4107 1957 Saarmesse, auf adreßierter Maximumkarte mit SST „SAARBRÜCKEN MESSEPOSTAMT SAAR-MESSE 08.5.57" 400  MK 15,—
4108 1957 Briefwoche, auf adreßierter Maximumkarte mit EST „SAARBRÜCKEN 2 06.10.57" 408  MK 15,—
4109 1958 Volkslieder, kpl. Ausgabe auf Maximumkarte „Fuchs du hast die Ganz gestohlen...“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 01.4.58" 433/34  MK 15,—
4110 1958 Saarmesse, auf Maximumkarte mit EST „SAARBRÜCKEN 2 10.4.58" 435  MK 15,—
4111 1958 Homburg, auf Maximumkarte „400 Jahre Stadt Homburg“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 14.6.58" 436  MK 15,—

Dienstmarken Saar
4112 30 C. bis 2 Fr., kpl. tadelloser ungebr. Satz, Mi. 45,— 16/21  * 15,—
4113 Dienstmarken 1949, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- 33/44  ** 35,—

Belgien
4114 15/15 Pfg. GS F/A-Teil zusammenhängend (geklebt), ungebr. P1 [ 14,—
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4115 3 Blanko entw. Karten, Mi. 198,- EUR P12I/12II,13II
[

Gebot

4116 1914 Aufdruckausgabe, kpl. Satz auf Briefstück, je einzeln und zentrisch entwertet „HASSELT 18.6.15", Mi. 40,—+ 1/9 ] 15,—
4117P 10 Centime auf 10 Pfg mit Firmenlochung „A.U.“ auf Brief mit Zensur und Verzögerungs-Ra3 aus BRÜSSEL 28.8.15, nicht so

häufig!
3 [ 40,—

4118P 25 C. auf 20 Pfg. ultramarin in Abstandstype I, postfr. senkrechtes Paar mit linken Bogenrand, HAN H 3842.13, waagerechte Fal-
tung sowie unregelmäßige Zähnung - siehe Photo, HAN bei Urmarke bereits 220,—!

4I(2)  ** 50,—

4119 Zweite Ausgabe komplett sauber ungebraucht 10/25  * 34,—
4120 10 C. auf 10 Pfg. karminrot mit Zwischenraumabart  Zw 1.2/1.6, zentr. Rundstempel, doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,— 14aZa2 # 20,—
4121P 10 C. auf 10 Pfg. karminrot mit Zwischenraumabart Zw 1.2/1.6, kl. Briefstück mit kpl. klarem K1"GENAPPE 2 VIII17", doppelt

tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,—+
14aZa2 ] 25,—

4122 10 Cent lilarot im UR-Zehnerblock mit HAN H 4452.17 sowie ZA 2 diese postfrisch, 2 Werte mit Falz, geprüft Hey 14b  **/* 25,—
4123P 10 C. auf 10 Pfg. lilarot mit Zwischenraumabart 0,7mm, gestempelt mit zentrischem und klarem K1 „ANS 17 VIII 1918", doppelt

tiefst gepr. Hey BPP
14bZa # 20,—

4124 10 Pfg rot mit beiden Abstandstypen, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Hey bzw. Hochstädter BPP, 74,- 14cI,cII # 30,—
4125P 15 Cent mit weiter Abstandstype im UR-Dreierstreifen mit HAN H 2692.16, gepr., seltenes Prachtstück im Mi.Spezial 1937 be-

reits mit 100 RM bewertet.
15II  ** 35,—

4126P 15 C. auf 15 Pfg. braunocker in Abstandstype I mit Zwischenraumabart Zw 0,6mm, Wellenentwertung, doppelt tiefst gepr. Hey
BPP, Mi. 300,—

15Za1 # 90,—

4127P 15 C. auf 15 Pfg. braunocker in Abstandstype I mit Zwischenraumabart Zw 0,6mm, zentr. etwas verlaufene Entwertung
„(BRÜ)SSEL ...17", doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 300,—

15Za1 # 120,—

4128 15 C. auf 15 Pfg. blauviolett, gestempeltes waagerechtes Paar, zentr. Entwertung „(L)ÜTTICH-LIEGE 31.10.18", tiefst gepr. Hey
BPP, Mi. 60,—+

16a(2) # 20,—

4129P 25 C. auf 20 Pfg violettblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 18c # 70,—
4130 50 Cent im UR-Doppelstück mit HAN H 4455.17, gepr. Hey BPP 20bI  ** 20,—
4131FP 1 F.25 Cent auf 1 Mk, Wertangabe unterhalb der Sternlinie, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Dr. Hoch-

städter BPP, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!
23IA  ** 220,—

4132 1 F. 25 C. auf 1 Mk. rot mit Wertangabe unterhalb der Sternlinie sowie mit 25:17 Zähnungslöchern, kpl. postfr. Sechserblock (3x2)
aus rechter unteren Bogenecke, dort Überdruckangabe 1 F. 25 Cent., tadellos, Mi. 90,—+

23IB(6)  ** 30,—

4133 1 F 25 Cent jeweils im UR-Doppelstück mit HAN H 2743.18 und H 4875.16, gepr. Hey BPP 23IB/II  ** 25,—
4134 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 24IA # 45,—
4135P 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 24IA  ** 75,—
4136 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung B, ungebruachtes Kabinettstück, doppelt signiert Hey BPP 24IB  * 30,—
4137P 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 8.7.18 mit

Zensur nach Deutschland, Faltspuren, siehe auch Foto!
24IB [ 60,—

4138P 2 F. 50 C. auf 2 Mk. blau mit „B“ von Belgien mehr oder weniger unter „F“ stehend, 26:17 Zähnungslöchern, postfr. linker Rand-
wert, dort Passerkreuz und Formnummer „153", selten!

24IIA  ** 50,—

4139 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 24IIA  ** 20,—
4140 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung A und B, 2 Kabinett-Briefstücke, 95,- 24IIA,IIB ] 35,—
4141 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 75,- 24IIB  ** 25,—
4142 2 F.50 C. auf 2 Mk, Aufdruck-Type II mit Zähnung 25:17, EF auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus ANTWERPEN 12.10.17

mit Zensur nach Kolberg, Ak.-Stempel
24IIB [ 20,—

4143P 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennum-
mer „150", gepr. Dr. Hochstädter BPP

24IIBPl.-Nr  ** 40,—

4144 6 F.25 Cent auf 5 Mk, Type I, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 90,- 25I  ** 35,—
4145 6 F.25C. auf 5 Mk, Type I, EF auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 8.6.17 mit Zensur nach Gelsenkirchen,

Ak.-Stempel, saubere Erhaltung!
25I [ 20,—

4146 6,25 Fr. im waager. 3er Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN a. Sammelbrief 25I [ 120,—
4147P 6 F.25 Cent auf 5 Mk, B von Belgien unter F stehend, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

130,-
25II  ** 50,—

Etappe West
4148P 8 Cent auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 190,- 3b  ** 70,—
4149 8 Cent auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 3b  * 20,—
4150P 8 Cent auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 240,- 3b # 100,—
4151 10 Cent auf 10 Pfg lilarot und rot, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 57,- 4b,c # 25,—
4152 1 F 25 C. auf 1 Mk, Aufdrucktype I mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 11IB  ** 25,—
4153 1 F.25 Cent auf 1 Mk, Wertangabe in der Fußlinie der Sterne, postfrisches Kabinettstück, 75,- 11II  ** 25,—
4154P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN  ** 60,—
4155 2 F.50 Cent auf 2 Mk, Zähnung A, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 75,- 12A  ** 35,—
4156P 2 F. 50 C. auf 2 Mk. blau in Zähnung 26:17, gestempelter Viererblock, mehrfach mit aptiertem K2 „Deutsche Feldpost 11.1.18

***“ entwertert, tadellos, Mi. 80,—+
12A(4) # 25,—

4157 2 F.50 Cent auf 2 Mk grünblau, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Dr. Hochstädter
BPP, 70,-

12Bb  ** 35,—

4158 2,50 FR. grünblau, linkes Eckrandpaar mit HAN 4371.17 (linke Marke *, rechte Marke **) 12Bb  */** 60,—
4159 2 F.50 Cent auf 2 Mk grünblau, Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit komplettem Stempelabschlag, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

85,-
12Bb ] 40,—

4160 1 F.25 Cent auf 1 Mk, Wertangabe in der Flußlinie der Sterne, unsigniertes postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bo-
genecke!

12II  ** 30,—

Ober-Ost
4161 10 Pfg lilarot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP 5b # 35,—
4162 15 Pfg blauviolett mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 7a # 25,—
4163P 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, 300,- 12A  ** 120,—
4164 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück, 75,- 12A  * 25,—
4165 1 Mk mit Aufdruck, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 90,- 12A # 40,—
4166P 1 Mk Überdruck im senkrechten Paar und Nr. 3 rückseitig auf Telegramm-Aufgabe-Formular aus RIGA 21.9.18 nach Li-

bau, in dieser Form sehr selten!
12B(2),3 [ 500,—

Libau
4167FP 25 Pf. roter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack 5Bb ] 210,—
4168FP 50 Pfg. Germania mit Aufdruck in rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; sign. Kosack 6Bb ] 210,—

Dorpat
4169 20 Pfg auf 10 Kop., unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 75,- 1** 25,—
4170P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstück, 1x signiert, 150,- 1/2  ** 60,—
4171P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe auf 2 Kabinett-Briefstücken mit L1 DORPAT, signiert, 180,- 1/2 ] 70,—
4172 20 Pfg auf 10 Kop. Aufdruckausgabe auf Prachtbriefstück mit Teil-L1 Dorpat, signiert, 90,- 1a ] 30,—

Polen
4173 2. Aufdruckausgabe, bis auf Nr. 11 kompletter Satz aus der linken oberen Bogenecke, dabei bessere Werte (u.a. 8bW und 16"),

alle auf Umschlag mit Stempel WARSCHAU 16.6.18, sehr dekorativ!
8bW,u.a. [ 100,—

4174P 20 Pfg Aufdruckausgabe blauviolett, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 13c  ** 40,—
4175 20 Pfg Aufdruckausgabe violettblau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 13d  ** 30,—
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4176 7 1/2 Pfg dunkelrotorange mit rußigem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 9c  ** 20,—
4177P 20 Pfg blauviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 100,- 13c  ** 40,—
4178 20 Pfg violettblau mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 80,- 13d  ** 30,—
4179 30 Pfg mit beiden Aufdruckvarianten, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP 14a/b  ** 20,—

Sosnowice
4180 3 Kop. dunkelkarmin im Kehrdruckpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert L. Schmutz 5K  ** 80,—

Rumänien
4181 1917 Rahmenaufdruck M.V.i.R., kpl. postfr. Oberrandsatz, tadellos, Mi. 57,—+ 1/3  ** 25,—
4182 15 Bani auf 15 Pfg blauviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 80,- 5a # 20,—
4183P 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch „BUKAREST C 5 APR 18" ge-

stempelter Viererblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer “...4657" sowie zarte rotorange „2" waagerechte
Faltspur, je einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+

7b(4) # 50,—

4184 10 Bani auf 10 Pfg. bräunlichrot, zweifach „BUKAREST C 15. APR 18" gestempelter kpl. Eckrand-Viererblock (rechts oben), je
einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 68,—+

9b(4) # 25,—

4185 10 Bani auf 10 Pfg. bräunlichrot, zweifach „BUKAREST C 15. APR 18" gestempelter kpl. Eckrand-Viererblock (rechts unten), mi-
nimalste Antrennung im Unterrand, je einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 68,—+

9b(4) # 25,—

4186 25 Bani auf 20 Pfg graublau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 11c  ** 20,—
4187 25 Bani auf 20 Pfg graublau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 60,- 11c # 20,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4188P 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 5b  ** 60,—
4189P 5 Bani mit schwarzem Aufdruck; postfrischer Wert dieser Seltenheit in tadelloser Erhaltung, Michel 150,— unterbewertet 5b  ** 40,—
4190 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 70,- 5b  * 25,—
4191 10 Bani Stempelmarke graubraun bzw. gelbraun mit beiden Papiersorten, 3 Kabinettbriefstücke, 87,- 6,7x/y ] 30,—

9. Armee
4192 10 bis 30 Pfg. mit Aufdruck; tadellos postfrisch; Mi. 130,— 1/4  ** 50,—
4193P Germania-Ausgabe mit Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens BPP signiert, 130,- 1/4  ** 50,—
4194 10 bis 30 Pfg., vier Werte je tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 125,— 1/4 ] 50,—
4195P Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Brief mit Zensur aus BUKAREST 3.5.18, lose schon 125,-! 1/4 [ 45,—
4196P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 1a  ** 60,—
4197P 10 Pfg. karminrot mit Aufruckfehler „nur ein Ü-Pünktchen“, Oberrandwert auf Briefstück mit kpl. K2 „BUKAREST 24..918", tiefst

gep. Hey BPP, Mi. für normal bereits 100,— (2-4x!)
1a ] 75,—

4198 15 Pfg dunkelviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP 2b  ** 25,—
4199 15 Pfg. dunkelviolett mit Bukarester Rahmenaufdruck, gestempelt „CARACAL 27 APR 918" auf kl. Briefstück, Pracht, Mi. 50,—+ 2b ] 20,—

Rumänien Porto
4200P Portomarken mit Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP 6/7  ** 50,—
4201P 5 Bani und 10 Bani Portomarken mit Wz., 2 gestempelte Kabinettstücke, doppelt signiert H. Krause, 180,- 6/7 # 60,—

Belg. Militärpost im Rheinland
4202FP Aufdruckausgabe „ALLEMAGEN DUITSCHLAND“, bis auf Nr. 10 (ungebraucht dabei) kompletter postfrischer Kabinettsatz, ca.

490,-
1/17  **/* 150,—

4203P Aufdruckausgabe „ALLEMAGNE DUITSCHLAND“, kompletter gestempelter Prachtsatz, 200,- 1/17 # 70,—

Eupen & Malmedy
4204 Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 130,- 1/7  ** 60,—
4205P 1920 kpl. ungebr. Überdruckausgabe, Pracht, Mi. 130,— (postfr. Katalogpreise gelten für ungebraucht!) 1/7  * 40,—
4206 1920 kpl. teils motivfrei rundgestempelte Überdruckausgabe, Pracht, Mi. 50,— 1/7 # 15,—
4207 Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken, 50,- 1/7 ] 20,—

Eupen
4208P Aufdruckausgabe „Eupen“, kompletter postfrischer Prachtsatz, einige Werte mit unfrischem Gummi, Höchstwerte signiert! 1/17  ** 120,—
4209P Aufdruckausgabe „Eupen“, kompletter Satz inkl. Portomarken, meist auf Kabinettbriefstücken, 236,- 1/17,P1/5 ] 75,—

Porto
4210 Portomarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, 75,- 1/5  ** 30,—

Malmedy
4211P Aufdruckausgabe „Malmedy“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, 420,- 1/17  ** 170,—
4212P 1920/21, kpl. ungebrauchte 1. und 2. Aufdruckausgabe, Pracht, Mi. 420,— 1/17  * 70,—
4213P Aufdruckausgabe „Malmedy“, kompletter Satz inkl. Portomarken auf 23 Kabinett-Briefstücken, 245,- 1/17,P1/5 ] 90,—

Portomarken Malmedy
4214 Portomarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz (5 C. mit Haftstelle), unsigniert, 110,- 1/5  ** 45,—

Sudetenland
4215P AUSSIG 1 - Wir sind frei, Befreiungsstempel vom 17.X.1938, zweimal klar auf Blankokarte mit MiF CSR/DR u. Befreiungsauf-

druck von Aussig a. 3 Pf. Hindenburg
20,—

4216 AUSSIG 1 - Wir sind frei, Befreiungsstempel vom 15.X.1938, 2mal klar a. Blankokarte mit MiF CSR/DR u. befreiungsaufdruck
von Aussig a. 3 Pf. Hindenburg

[ 20,—

4217 1938, „Wir danken unserem Führer“, colorierte adressierte Ganzsachenkarte P 275, Tagesstempel „FREUDENTHAL 1 1a
(SCHLESIEN) 4.XII.38" nach Stuttgart, Pracht

P275 [ 25,—

4218 1939, Tschechei 50 H. Ganzsachenpostkarte in MiF mit 10 H. und 6 Pf. Hindenburg als portogerechte Aufbrauchsverwendung
(ab 19.10.38 nur noch deutsche Marken gültig!), aptierter K2 „EGER 2 19.5.39" , Abs. 6. A. R. 114, viel Text

P37 [ 20,—

4219 1939, 6 Pf. graugrün Hindenburg Ganzsachenpostkarte mit 4 Pf. Hindenburg als portogerechte MiF mit L2 „STAAB/30.1.1939"
nach Prag, viel Text, Teile  Unkenntlichkeitsspuren, bedarfsgebraucht selten!

P226 [ 30,—

4220 1938, 6 Pf. grün Ganzsachenpostkarte Sudetenlandabstimmung, adressierte Blankokarte mit SST „KARLSBAD 1 Wahl- und
Bekenntnistag 4.12.1938 im befreiten Sudetenland“ nach Stuttgart, Pracht

P275 [ 20,—

4221 1938, Blanko Gedenkumschlag Plan bei Marienbad 4.X.1938 Einzug der Befreier/Tag der Befreiung! mit MiF Tschechei Mi.-Nr.
277, 279 A, 280 und 400 sowie DR Mi.-Nr. 512, zweifacher Ra2 „4.X.1938/PLAN BEI MARIENBAD

277etc. [ 30,—

4222 1938, 10 H. Staatswappen als EF auf adressiertem Umschlag, rot-schwarzer K1"Telschen a. d. Elbe Tag der Befreiung
3.10.1938"

278 [ 20,—

4223 1938, sw-AK (Bad Kunnersdorf - Moorbad und Sommerfrische) mit MiF Tschechei Mi-Nr. 278 mit ca. 1/3 darübergeklebter DR
516 als portogerechte Frankatur, aptierter K2 „REICHENBACH 15.X.38" nach Hamburg, Abs. SS-Unterführer Postleitstelle Zit-
tau

278 [ 30,—

4224 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!, Gedenkblatt mit SST “ASCH Befreiungsmonat Oktober 1938", Pracht 40,—
4225 1938, Blanko-Postkarte mit MiF Tschechei Mi-Nr. 279 A und DR 672, violetter Befreiungstempel „_/Tag der Befreiung“ 279 [ 30,—
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4226 1938, 20 H. rot allseits gezähnter rechter Randwert auf Blankoumschlag, zarte Entwertung „AS 4d ASCH 1 _38", roter Befrei-
ungsstempel “Wir haben das Joch getragen/_/Postamt Asch 1, am 21. September 1938"

279A [ 20,—

4227 1938, dekorativer Firmenumschlag (Spiritus_Schönpriesen_1847.Ein Klostergeheimnis) als portogerechte Ortsverwendung mit
waagerechtem Paar Tschechei 40 H. dunkelblau, violetter K1 „Aussig 12.X.1938 Wir sind frei“, Umschlag u.a. mit zwei senkrech-
ten Faltungen außerhalb der Frankatur, selten

347(2) [ 25,—

4228 1938, „Der Führer“, braune Photokarte blankogestempelt mit zweifarbigem SST „Telschen a. d. Elbe 3.10.1938 Tag der Befrei-
ung“ sowie K2 „Telschen a. d. E. 3.10.1938 Tag der Befreiung“, Pracht

[ 20,—

4229 1938, „Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!“, ungebrauchte Postkarte (Sudetenland ist frei!) mit 3 verschiedenen SST auf u.a. Tsche-
chei Mi.-Nr. Z 56 sowie DR 675 und 678, dabei „Konrad Henlein Heimatstadt Reichenau und Großdeutschlands 1. Reichstag
30.1.1939", Pracht

[ 40,—

4230 1938, 50 H. grün Ganzsachenpostkarte in MiF mit Tschechei Mi-Nr. Zu 360 und DR 512, zweifacher blauer K2 „Bodenbach Tag
der Befreiung 3.10.1938", adressierte Blankoverwendung nach Itzehoe, leichte Tintenspuren

Zu 360 [ 20,—

4231 1938, adressierter Drucksachenumschlag als „Auslandsporto“ mit DR 5 Pf Steinadler, klare Entwertung K2 „Reichenberg 1 Deut-
sche Reichspost 8.OKT.1938 Heil Hitler!“ nach Ziegenhals/Schlesien

378 [ 20,—

4232 1938, adressierter Drucksachenumschlag mit 5 Pf. Steinadler als EF, entwertet mit aptiertem K2 „RUMBURG 1 j 2.X.38" sowie
ng. K2 “Rumburg Tag der Befreiung 22.9.38 Heil Hitler", nach Staab/Kreis Mies, Pracht

378 [ 20,—

4233 1938, adressierter Umschlag in MiF mit Tschechei Mi-Nr. 380 (Unterrandwert) und DR 512, je einzeln mit blauem K1 „Aussig Wir
sind frei 21.X.1938" nach Itzehoe

380 [ 20,—

4234 1938, adressierter Umschlag mit MiF Tschechei Mi-Nr. 381 und 385 sowie DR 672, je einzeln entwertet mit aptiertem K2"Karls-
bad 1 4 X (3)8 4b" nach Neuhammer, Pracht

381 [ 20,—

4235 1938, Brief mit MiF Tschechei Mi-Nr. 392 Zf und 400 ZW sowie 2 Oberrand-Einzelwerte DR 512, je einzeln entwertet blauer K1
„Aussig Wir sind frei 12.X.1938" nach Itzehoe, Pracht

392Zf etc. [ 25,—

4236 1938, Brief in MiF mit Tschechei Mi-Nr. 395 Zf und DR 5 Einzelwerte 512 (teils rückseitig verklebt), mehrfache Entwertung mit
blauem K2 „Bodenbach Tag der Befreiung 3.10.1938" sowie ng. aptierter K2 “BODENBACH 6a 7.X.38" nach Itzehoe, Abs. 8.
A.R. 20

395Zf etc. [ 25,—

4237 1938, portogerechte MiF auf Brief mit Tschechei Mi-Nr. 400 im waagerechten Paar und DR 2 Einzelwerte 1 Pf Hindenburg, mehr-
fache Entwertung mit blauem K2 „Bodenbach Tag der Befreiung 3.10.1938" sowie aptierter ng. K2" BODENBACH 6a 7.X.38"
nach Itzehoe

400etc. [ 30,—

4238 1938, Blankoumschlag mit 3 Pf. Hindenburg „ROSSBACH 21.IX.38", ng. lila Befreiungsstempel K2 “Wir kehren Heim ins Reich
21.9.38", Pracht

[ 20,—

4239 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!“, Gedenkblatt mit SST „Wir sind frei! Teplitz_9.X.1938", Pracht [ 40,—
4240 1938, 12 Pf. Hindenburg im waagerechten Paar mit 1 Pf. Hindenburg als portogerechte MiF von „Asch Wir sind frei 12.11.38"

nach Prag, Firmenbrief mit senkrechter Mittelfaltung und kl. Einriß links oben
512 [ 30,—

4241 1939, waagerechtes Paar 1 Pf. Hindenburg in portogerechter MiF mit 40 Pf. Hindenburg als R-Verwendung mit zweifacher Ent-
wertung L1 „HERMANNSHÜTTE“ sowie „24. Jan. 1939" nach “REGENSBURG 24.1.39", teils leichte Mängel

512(2), 524 [ 25,—

4242 1938, sw-AK (Zerstörung des Marine - Luftschiffes L. II/17. Oktober 1913) als adressierte Drucksache, zweifache Entwertung L3
„Postamt/Frankstadt/in den Befreiungstagen 1938" nach St. Gallen, tadellos

512(3) [ 40,—

4243 1938, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Drucksachen-Umschlag, violetter K1 „Befreite (Gemein)de WINKELSDORF
10.NOV.1938 Bezirk (Mähr. H) Schönberg“ nach Camburg (Saale), Pracht

513 [ 20,—

4244 1938, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte Grußdrucksache mit großem K1 „GRÄTZ - Swastika“ sowie ng. Ra2 „TAG DER
BEFREIUNG/9.10.1938", Pracht

513 [ 25,—

4245 1938, adressierte Blanko-Drucksachen-Postkarte mit portogerechte EF 3 Pf. Hindenburg, zweifacher violetter L3 „Pet-
schau/4.Nov.1938/Swastika“, nach Berlin

513 [ 25,—

4246 1938, adressierte Drucksachenpostkarte mit portogerechter EF 3 Pf. Hindenburg, zweifacher DKr2 „Tag der Befreiung Te-
plitz-Schönau 9.X.38", Pracht

513 [ 20,—

4247 1938, adressierter Drucksachen-Umschlag mit portogerechter EF 3 Pf. Hindenburg, K2 „EGER 2 3.X.38 3a“ sowie Befreiungs-
stempel K1"DIE WAHRHEIT HAT GESIEGT POSTAMT EGER 2", Pracht

513 [ 20,—

4248 1938, adressierter Drucksachen-Umschlag mit portogerechter EF 3 Pf. Hindenburg, K2 „ROSSBACH e 21.IX.38" sowie lila Be-
freiungsstempel K2 “Wir kehrten heim ins Reich Rossbach 21.9.38", Pracht

513 [ 20,—

4249 1938, adressierter Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF, entwertet mit aptiertem K2 „RUMBURG 1 j
2 X.38" sowie ng. K2 “Rumburg Tag der Befreiung  22.9.38 Heil Hitler", nach Staab/Kreis Mies, Pracht

513 [ 20,—

4250 1939, 12 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Brief, L2"Postamt Schönbach/Bezirk Asch" sowie Datumstempel 20.1.1939
nach Schroderbach b. Gaslitz, minimal unfrisch

513 [ 25,—

4251 1939, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Drucksachen-Postkarte (Arbeitsamtformular 500 000. 5.38. H.L.M.) mit leicht
verschmiertem violettem L1 „TUSCHKAU STADT“ sowie Datumstempel 24.1.39 nach Neu-Ulm

513 [ 25,—

4252 1939, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf verwendetem Drucksachen - Vordruckformular Sud. 68. 300.000 - 12. 38 (Ar-
beitsamt!), L2 „STAAB/18.1.1939"

513 [ 20,—

4253 1939, 4 und 50 Pf. Hindenburg als portogerechte MiF (2. Gewichtsstufe) auf R-Brief mit blauem L2 „HERMANNSHÜTTE/12. Jan
1939" nach “REGENSBURG 12.1.39", Brief mit senkrechter Mittelfaltung

514, 525 [ 30,—

4254 1938, sw-Ak (Pozdrav z Nyran) mit 6 Pf. Hindenburg als portogerechte EF, blauer teils unvollständiger Setzkasten-L3 „WIR SIND
FREI/NÜRSCHAN/28.Okt.1938" nach Stuttgart, Marke mit Eckfehler, Abs. Geheime Staatspolizei, selten

516 [ 40,—

4255 1939, 12 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Brief, L2"Postamt Schönbach/Bezirk Asch" sowie Datumstempel 20.1.1939
nach Schroderbach b. Gaslitz, minimal unfrisch

519 [ 20,—

4256 1939, 12 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf dekorativem Firmenumschlag mit zartem violettem K2 „Aussig 1 XI 39" nach
Wien

519 [ 20,—

4257 1939, Brief mit 2 Einzelwerten 12 Pf. Hindenburg als portogerechte MeF von L2 „STAAB/21.1.1939" nach Neu-Ulm, Umschlag
mit senkrechter Mittelfaltung und ausgebesserter Einriß

519(2) [ 25,—

4258 1939, 12 und 30 Pf. Hindenburg als portogerechte MiF auf R-Brief mit blauem L2 „ Schweißing/hs. 24.1.39.“ nach
„REGENSBURG 28.1.39", Umschlag mit senkrechter Mittelfaltung und minimalem Einspliß, sehr selten!

519, 523 [ 50,—

4259 1939, 12 und 30 Pf. Hindenburg (je als senkrechter Randwert) portogerechter MiF als R-Brief mit blauem L2 „ Nürschan/26. Jan
1939" nach “REGENSBURG 27.1.39", Brief mit senkrechter Mittelfaltung

519,523 [ 25,—

4260 1938, adressierte Liedkarte „Wenn alle Menschen Juden wären_“, Volkslied von Max Bewer, portogerechte EF mit 6 Rpf
schwarzgrün, rechte obere Bogenecke, violetter K „P_Freuden(thal)“ sowie roter Befreiungsstempel „Der Führerin Freudenthal
7.10.38", Pracht

[ 50,—

4261 1938, 6 Pf. Volksabstimmung in RaTdr. 2 Einzelwerte als portogerechte Frankatur auf Brief „AS 1 ASCH 1 3.X.38" nach Karlsru-
he, lila Befreiungsstempel “Wir haben das Joch getragen/_/Postamt Asch 1, am 21. September 1938, Pracht

663(2) [ 20,—

4262 1938, 50 Pf. Zeppelin als portogerechte EF auf adressierter Blanko-PK , „Flug- und Luftschiffhafen RHEIN-MAIN 1.12.38" nach
Dresden, vs. Bestätigungsstempel sowie rks. MWST “Am 4. Dezember/Dein „Ja“/dem Führer REICHENBERG 3
(SUDETENGAU) am 2.12.38", Pracht, Sieger Nr. 0456

Sie 0456 [ 25,—

4263 1938, portogerechte MiF mit DR Mi.-Nr. 533, 673 und 677-679 auf adressierter PK, rks. MWST „Am 4. Dezember/Dein “Ja"
/dem Führer REICHENBERG 3 (SUDETENGAU) am 2.12.38", Pracht, Sieger Nr. 0456

Sie 0456 [ 25,—

4264 1938, um 1 Pf. überfrankierte adressierte Blankopostkarte in MiF DR Mi.-Nr. 533, 660, 679 und 680, mehrfache Entwertung
„Flug- und Luftschiffhafen RHEIN-MAIN 1.12.38" nach Dresden, vs. Bestätigungsstpl. sowie rks. MWST “Am 4. Dezember/Dein
„Ja“/dem Führer REICHENBERG 3 (SUDETENGAU) am 2.12.38"

Sie 0456 [ 20,—

4265 1938, „Deutschsprachiges Gebiet“, rot-weiße ungebrauchte Postkarte mit Landkarte des Deutschen Reiches sowie der
deutschsprachigen Gebiete in der Tschechoslowakei, bildseitig blankogestempelt K2 „Rumburg 22.9.38 Tag der Befreiung_“,
schwarzer L1 „Bar bezahlt“, Pracht

50,—

4266 1938, 50 H. Legionäre a. Blankokarte mit zweifarbigem Berfeiungstempel von Telschen vom 3.X.1938 Gebot
4267 1938, violeter Befreiungsstpl. Postamt Asch 1 u. Tagestpl. ASCH 30 IX 38 (auf CSSR 1,20 h a. 50h), auf besserer

s/w-Reichsparteitagkarte „Appel des Reichsarbeitsdienstes auf der Zeppelinwiese“, TOP ERHALTUNG
[ 35,—

4268 1938, „Wir danken unserem Führer“, colorierte Ganzsachenkarte P 275, gelaufen MWST „MARIENBAD 4.12.38 Dein “Ja" dem
Führer", Pracht

P275 25,—

4269 1938, Ganzsache mit SST „Rumburg 22.9.38/ T. d. Befreiung-Heil Hitler“, blanko, tadellos P7 [ 20,—

Asch
4270P 1,20 Kc. auf 10 H, sauber gestempelter Wert auf Propagandakarte „Betrug und Schwindel, Mord und Graus, zieht mit dem Jud

von Haus zu Haus“, zusätzlich roter Propagandastempel, minimale Alterstönungen
2 [ 25,—
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4271 1,20 Kc. auf 50 H.; sauber gestempelter Wert auf Propagandakarte Reichsparteitag 1938, Der Tag der Gemeinschaftauf der
Zeppelinwiese, gute Erhaltung

4a [ 15,—

Karlsbad
4272 2,50 Kc. Landschaften in MiF mit Preßburgblock der CSR und 3mal 6 Pf. Deutsches Reich a. attraktivem Luftpostbrief ab Karls-

bad 4.X.38 nach Hamburg, Mi. 400,- ++, sign.
14,u.a. [ 100,—

4273P 4 Kr. Landschaften mit senkr. Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit klarer Entwertung des aptierten Stempels „Karlsbad
4.X.38"

17 ] 12,—

4274P 50 H. Vouziers a. Luftpostbrief, frankiert mit Preßburgblock und 2mal 6 Pf. Volksabstimmung, apt. Stempel Karlsbad 4b vom
4.X.38, tadellose Erhaltung, sign. Hennig

55,u.a. [ 200,—

Reichenberg-Maffersdorf
4275 1938, „Der Führer begrüßt ein sudetendeutsches Mädchen.“, gelaufene sw-Karte mit 25 H. Wir sind/frei!, EF mit SST „Reichen-

berg Deutsche Reichspost - Heil Hitler 8.OKT. 1938" nach Trautenau,  Karte mit ca. 7mm langem Einriß, sonst tadellos
30,—

4276 1938, 40 H. dunkelblau mit Handstempel-Aufdruck Wir sind/frei!, in MiF mit 1 Pf. Hindenburg im waagerechten Paar als portoge-
rechte Frankatur mit zweifachem Befreiungsstempel „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost Heil Hitler 8. OKT. 1938" auf Blanko-
karte nach Zittau, minimale Fingerprints

21 [ 80,—

Rumburg
4277 50 H. GSK, mit Aufdruck und Stempel RUMBURG 5.10.38, blanko, signiert Esco P7 [ 30,—
4278 50 H. GSK mit Aufdruck (Hakenkreuz spiegelverkehrt) und Stempel RUMBURG 7.10.38, blanko, signiert Esco P7I [ 50,—
4279 1.20 K Bildpost-GSK, Bild 6, mit Aufdruck und Stempel RUMBURG 5.10.38, blanko, signiert Esco P9 [ 100,—
4280P 50 H. Sokol-GS, ungebr. mit Befreiungsstempel „Rumburg 22.9.38" in tadellose Erhaltung, selten! P12/7 [ 120,—
4281 1938, „Unser Führer“, sw-Karte mit 2 verschiedenen SST, u.a. „Philippsdorf Heil Hitler Tag der Befreiung 22.9.38" auf 10 H. dun-

kelolivbraun sowie 1 und 3 Pf. Hitler mit “KÖNIGSBERG 10 Jahre Gau_17.6.38" bzw. „MÜNCHEN HAUPTSTADT DER
BEWEGUNG 29.9.38", Blankokarte, Pracht

2 [ 60,—

Albanien
4282FP 50 auf 65 Q. mit doppeltem Aufdruck auf R-Brief TIRANE Nr. 472. Laut neuem FA Krischke ist die Marke echt und ein-

wandfrei und äußerst selten! (Der Brief etwas fleckig und unklar, ob er befördert wurde.)
9DD [ 900,—

Böhmen und Mähren
4283 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Tele-

gramm-Aufgabeschein TA19 aus Prag 30.9.39, mitAktenlochung
CSRGSK [ 50,—

4284 50 H. GSK der CSR als Mitläuferkarte mit Zusatzfrankatur B&M Mi.-Nr. 25 und 26 als portogerechte Auslands-Postkarte von
PRAG 26.10.39 nach Bulgarien

MP37,u.a. [ 30,—

4285 50 H. GSK der CSR als Vorläuferkarte, bedarfsgebraucht aus DOMAZLICE 26.7.39 nach Cachrov VP37 [ 20,—
4286P 1939, vier dekorative eingeschreibene Luftpostbriefem mit MiF Vorläufer und DR-Marken mit SST, von BRÜNN 20.3. nach Ober-

wart, ohne Ak.-Stempel, Mi. der Vorläufer-Marken als Briefstück schon über 300,—!
V307,u.a. [ 100,—

4287 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK „Führer unser Dank ist ohne Ende“ mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als
Sonne, gebraucht mit SST BRÜNN 20.4.39

V348,V402 [ 30,—

4288P 50 H. Kämpfe bei Bachmatsch, senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit 2 Zierfeldern auf Brief vom 27.3.39, Falt-
spuren

V392Zf(2) [ 40,—

4289P 2 K. 20 Jahre Republik, EF von DREVOHOSTICE 6.4.39 nach Slovenien, unten Faltspuren, eine nicht häufige  Frankatur! V404 [ 40,—
4290 3 Kr. 20 Jahre Republik mit weiteren Vorläufern auf Einschreiben-Brief aus Mistrowitz mit zweimal roter L3-Befreiungsstempel

vom 15.3.39 nach Leipzig, Ak.-Stempel, dekorativ!
V405 [ 30,—

4291 1 Kc. Masaryk, waagerechtes Paar auf Brie aus PLZEN 11.5.39 nach Slowenien, Spuren, recht seltene MEF! V406(2) [ 40,—
4292 5 H. im postfrischer Viereblock bzw. im waager. Paar mit PL.-Nr. 1A sowie 1, tadellos 1  ** 30,—
4293 5 und 20 H., je im Viererblock mit PL.-Nr. 1A bzw. 4A, tadellos postfr. 1,3  ** 30,—
4294 5 und 20 H., je im postfrischen  Viererblock mit PL.-Nr. 1A bzw. 4A, tadellos 1,3  ** 30,—
4295 5 H. bis 10 Kc. Aufdruckserie, kpl. tadellos postfrischer und ausgabetypisch gezähnter Satz, gepr. Möbs, Mi. 70,— 1/19  ** 25,—
4296 20 H. mit Aufdruckfehler „u zwischen Böhmen und Mähren fehlt“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, gepr.

Mahr BPP
3I,3  ** 20,—

4297P 60 H. mit Aufdruck, postfrisches Kabinett-Stück aus der linken unteren Bogenecke mit Pl.-Nr. 1A der Urmarke, signiert, Mi.
250,—

8Pl.-Nr  ** 100,—

4298 1.60 K. mit Aufdruckfehler „BÖHMEN u. MÄHNEN im Paar mit Normalmarke, ungebraucht, gepr. Mahr BPP 13I,13  * 20,—
4299 1.60 Kc. mit Aufdruckfehler „BÖHMEN u. MÄHNEN“,  postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— 13I  ** 30,—
4300 1. 60 Kc. mit Aufdruckfehler „8ÖHMEN u. MÄHREN“ in MIF mit Mi.-Nr. 11, 12 und 15 auf Einschreiben-Eilboten-Brief von HORNI

CERNOSICE 28.8.39 nach Prag, Ak.-Stempel
13II,u.a. [ 40,—

4301 4 K mit Leerfeld oben, 5 K. mit Leerfeld links, 10 K. mit Leerfeld unten sowie 10 K. mit Leerfeld rechts tadellos postfrisch, teils
gepr. Gilbert, Mi. 275,—

17-19LS/LW  ** 70,—

4302 4 K. mit Leerfeld unten, 5K mit Leerfeld rechts und 10 K. mit Leerfeld oben tadellos postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 155,— 17-19LS/LW  ** 40,—
4303 10 K. Aufdruckausgabe mit senkrechtem Leerfeld oben, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 75,— 19LS  ** 25,—
4304P 50 H. Lindenfrucht als Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief mit Briefstempel von PRAG 4.5.42 nach Wien, Um-

schlag  links mit Öffnungs-Mängel (u.a. nicht ganz komplett), eine nicht häufige Frankatur!
55 [ 80,—

4305 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Spu-
ren

24ZW,u.a. [ 20,—

4306P 40 H. Freimarke im Fünferblock, portogerecht auf komplettem Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil von BUDWEIS ...43 mit
Briefstempel nach Berlin, Falt- und Randspuren, eine recht seltene Verwendung als MeF!

25(5) [ 50,—

4307 40 H. bis 1 Kr. Freimarken, Set von 28 postfrischen Kabinett-Viererblocks, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, mit allen
bekannten Platten-Nummern!

25/28Pl.-Nr.  ** 30,—

4308FP 50 H. Freimarke als Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief von PRAG 12.11.40 mit Briefstempel nach Wien,
Ak.-Stempel, eine seltene Verwendung in sehr guter Erhaltung!

26 [ 180,—

4309 60 H. Freimarken, zweimal mit Pl.-Nr. 3A auf Brief aus WSETIN 8.3.41 in MiF. mit Mi.-Nr. 40 (rückseitig mit Plattensternchen) Zen-
sur, interessante Frankatur!

27Pl.-Nr.(2),40
[

20,—

4310 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren 33 [ 20,—
4311P 10 H. mit Aufdruck und in  Privatzähnung auf sehr dekorativer, dreiteiliger Werbung vom 29.11.41, siehe auch Foto! 51 [ 40,—
4312P 8 K Freimarke mit angegebener Zusatzfrankatur als Luftpost-Überseebrief aus BRÜNN 18.6.41 in die USA, Randspuren 59,57,55 [ 40,—
4313 10 H. Hitler, waagerechter 3er-Streifen auf Vordruckkarte der Tschechischen Liga gegen den Bolschewismus, gebraucht

NASSABERG 10.VI.44, dazu Karte mit dem letztem verwendeten SST Bolschewismus nie
89(3) [ 20,—

4314P 1.50 K. Hitler, EF auf komplettem Adressenträgerteil für eine schwere Drucksache von PROSNITZ....43 an einen Soldaten, deko-
rativer Vordruck!

97 [ 40,—

4315P 3 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Einschreiben-SS-Feldpostbrief aus BENESCHAU 16.4.43 nach Jermer, Ak.-Stempel, etwas fle-
ckig

102 [ 40,—

4316P 20 K. und 6 K. Hitler auf kompletter Paketkarte von MÜNCHENGRÄTZ 3.10.44 nach Nürnberg, zurück mit gelbem Franco-Zettel
und L1 „Fliegerschaden“, stärkere Spuren, interessante Kombination!

108,105 [ 40,—

4317P 20,10, 8 und 1 K. Hitler auf Wertbrief von PRAG 9.8.43 nach Mährisch Ostrau, vorder- und rückseitig mit zwei verschiedenen
Stempeln und zwei Lacksiegeln des Ältestenrat der Juden in Prag, eine interessante Kombination!

108,u.a. [ 80,—

4318P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand 110 [ 100,—
4319 60 H. Heydrich als Mk. auf entsprechender Foto-Karte mit Stempel Prag 131 [ 30,—
4320P 1.20 K. Rotes Kreuz, zweifach in MiF auf sehr dekorativen und handbemaltem Einschreiben-Brief aus WELESCHIN 24.5.44 nach

Wien, signiert (Frantisek) Bartos, sehr schönes „Kunstwerk“, ideales Titelblatt für eine B&M-Sammlung!
132(2),104 [ 50,—

4321P 250 H. (3) und 150 H. (2) St.-Veits Dom auf Nachnahme-Wertbrief von KÖNIGGRÄTZ 2.5.45 nach Kojetin, aptierter Ak.-Stempel
vom 28.5.45, augenscheinlicher Wertbrief-Überroller ohne jegliche Zensur!

141(3),140(2)
[

100,—
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4322P IAS Mi.-Nr. 2 mit hds. Wertänderung in 2.60 K, ungebraucht und ohne Ausgabestempel IAS2 [ 50,—
4323 1.20 K. Kartenbrief mit Druckjahr 1940, bedarfsgebraucht ohne Rand  von PRAG 6.5.41 K2 [ 20,—
4324 1.20 K. Hitler Kartenbrief mit Druckjahr 1942, gebraucht mit Text und Rand von LOMNITZ 28.2.44 nach Prag K4IIa [ 20,—
4325 50 H. GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Auslandspostkarte von NEUSTADT 16.9.40 mit OKW-Zensur nach Italien, rei-

ner Bedarf
P1,u.a. [ 20,—

4326P 50 H. Doppel-GSK, bedarfsgebraucht als Fernkarte mit 10 H. Nachportomarke von OLMÜTZ 4.6.40 nach Brodek, siehe auch
Foto!

P4 [ 40,—

4327 60 H. GSK mit 4 K Zusatzfrankatur als Eilboten-Bedarfspostkarte aus MÄHRISCH-WEISSKIRCHEN 8.5.41 nach Schlakau P7 [ 25,—
4328 60 H. GSK mit Druckjahr 1940, bedarfsgebrauchter Prachtwert von MÄHRISCH-OSTRAU 14.6.41 P9/01 [ 20,—
4329P 60 H. GSK mit Druckjahr 1940, ungebrauchtes Prachtstück, selten, Mi. 200,— P9/01 [ 80,—
4330P 60 H. GSK mit Druckjahr 1941 mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Bedarfskarte von KREMSIER 5.5.42 nach Budapest, porto-

gerechtes Sonderporto!
P9/02 [ 50,—

4331P 60 H. GSK mit Druckjahr1941 und Zusatzfrankatur als bedarfsgebrauchte Einschreiben-Postkarte von KOSTEL 3.3.43 nach
Bratislava, Spuren

P9/02 [ 40,—

4332P 1.50 K Antwort-GSK, bedarfsgebraucht von KIRWEIN 13.1.41 mit OKW-Zensur nach Italien, Mi. 225,— P12A [ 100,—
4333P 1.50 K. Antwort-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Einschreiben-Postkarte ohne Text mit Stempel

MÄHRISCH-OSTRAU-PRAG 2.2.45 nach Prag, siehe auch Foto!
P13A [ 40,—

4334P 60 H. Hitler GSK mit 6 K. Zusatzfrankatur als portogerechte Eilboten-Auslands-Luftpostkarte von TABOR 28.5.43 nach Bratisla-
va, reiner Bedarf mit Zensur, eine interessante Portostufe!

P15I,u.a. [ 50,—

4335 1940, Vordruckpostkarte der Geheimen Staatspolizei aus BERLIN 3.9.40 nach Gross Bittesch-Heinritch [ 40,—
4336 1941, Vordruckkarte des Ministerium des Innern. Archiv-Abteilung für die Beschaffung von Abstimmungsnachweisen, gebraucht

als gebührenpflichtige Dienstsache aus PRAG 8.8. mit Nachgebühr
[ 30,—

4337P 1943 LITZMANNSTADT, 3 Pfg. Hitler als portogerechte EF auf Drucksachenpostkarte (Druckdatum 3.41) „DER ÄLTESTE DER
JUDEN/IN LITZMANNSTADT“, Vordruck „Litzmannstadt-Getto...wohnhaft hier...befindet sich gesund“, MWST „Litzmannstadt
grösste Textil-Industrie im Osten 19.1.43" nach Prag

782 [ 50,—

4338 1943 THERESIENSTADT, Posteinlieferungsschein 12 A (I-1942) J. St. P. frankiert mit waagerechtem Paar 60 H. Hitler „PRAG 5
20.VII.43"  für eine Paketsendung in das Lager, leichte Spuren

92(2) [ 25,—

4339 1943 THERESIENSTADT, Posteinlieferungsschein 12 A (IV-1941) E. B. frankiert mit zwei Einzelwerten 50 H. Hitler „PRAG 7
12.III.43" für eine Paketsendung in das Lager

92(2) [ 25,—

4340 1943 THERESIENSTADT, Posteinlieferungsschein 12 A (I-1942) E. B. mit 1 K. Hitler als EF „PRAG 7 ...VI.43" für eine Paketsen-
dung in das Lager, sehr gute Erhaltung

95 [ 35,—

4341 1943 THERESIENSTADT, Posteinlieferungsschein 12 A (IV-1941) E. B. frankiert mit 1 K. Hitler als EF „PRAG 26 5.VII.43" für eine
Paketsendung in das Lager, sehr gut erhalten

95 [ 35,—

Böhmen und Mähren Dienst
4342P 4 , 3  und 1.20 K. auf dekorativem Vordruck-Schnellbrief als Einschreiben-Eilboten von BENESCHAU 23.7.44 nach Wotitz 23,22,19 [ 50,—
4343P 1939/40, zwei verschiedene Vordruckkarten der Reichsprotektor-Urkundenbeschaffungsstelle, jeweils durch die Dt. Dienstpost

Böhmen und Mähren befördert und mit Nachgebühr belegt
[ 50,—

4344P 1940, zweimal 20 Pfg Hindenburg als Eilbotengebühr auf sonst portofreiem „Frei durch Ablösung Reich“-Brief von PRAG 2.9.,
befördert durch die Dt. Dienstpost Böhmen und Mähren nach Regensburg

[ 50,—

4345FP 1941/43, acht Dienstbriefe mit entsprechenden Frankaturen der „Uniformierten Protektoriatspolizei in Böhmen, dabei
Vordruckbriefe, eine Vorladung und ein R-Brief sowie Brief eines Angehöhrigen mit normaler Frankatur, selteneZusam-
menstellung!

[ 500,—

4346P 1943, Wert-Paketkarte Deutsche Dienstpost Prerau mit entsprechendem Paketzettel vom 29.4., von der vorder- und rückseiti-
gen Hitler-Frankatur fehlen vier Werte und die Paketkarte hat starke Mängel, dennoch ein feines Bedarfsstück und sicherlich in
dieser Form nicht häufig!

[ 50,—

4347 (1943), Adressenträgerteil „Muster ohne Wert“ mit senkrechtem Dreierstreifen 5 Pfg. Dienstmarke D. Reich aus
OBERROSENTHAL..... mit Aufkleber „Deutsche Dienstpost Böhmen=Mähren“, interessante Kombination!

D.ReichDienst
[

30,—

4348 1944, Deutsche Dienstpost Prag 2, Paketkarte mit allen Stempeln vom 21.11.44 nach Berlin [ 30,—

B & M Porto
4349P 5 H. bis 20 Kc. Portomarken in Zwischenstegpaaren mit Plattennummern; tadellos postfrisch 1/14ZPl.No.  ** 50,—
4350 80 H und 2x 20 H Portomarken (diese mit Plattennummer 4A-40) auf Einschreiben-Brief mit Abs.-Freistempel des Statistischen

Zentralamt aus PRAG 21.5.42, sehr dekorativ!
8,3Pl.-Nr.(2)
[

30,—

Theresienstadt
4351 Ungebrauchte Vordruckkarte mit überdrucktem Text „Lebensmittelpakete können zugesandt werden“, darunter dann gedruckt

„Lebensmittelpakete werden nicht angenommen, stärkere Mängel
[ 20,—

4352 (-) dunkelgrün, sogenannte Zulassungsmarke, kleine Studie mit Fälschungen und Neudrucken, zum Teil in Einheiten, Kleinbogen
und ungezähnt.

(Z1) 80,—

4353P (-) dunkelgrün, Zulassungsmarke, tadellos postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 380,— 1  ** 150,—
4354P (-) dunkelgrün, Zulassungsmarke für Pakete, sauber gestempelt mit guter Zähnung, minimale helle Stelle, sonst feines Stück, Mi.

380,—
1 # 120,—

4355FP Zulassungsmarke ungezähnt tadellos postfrisch 1U  ** 235,—
4356P 1940, Kleine Festung, Postkarte aus BENESCHAU 21.8 in das Gestapo-Gefängnis Theresienstadt, mit Spuren, in dieser Form

nicht häufig!
[ 80,—

4357P 1940/43, Lot mit 11 Belegen zum Thema Ariernachweis, dabei Vordruckbriefe des Ministerium der Inneren.- Archivabteilung für
die Beschaffung von Abstammungsnachweisen, Reichsippenamt sowie Vordruckbrief der Zentralstelle für die jüdische Auswan-
derung in Prag, eine äußerst interessante Dokumentation!

[ 200,—

4358 1941, kleine Festung, Postanweisungs-Einlieferungsschein über 100 K. (erlaubt waren eigentlich nur 50 K.) von PRAG 18.10., in
guter Erhaltung!

[ 30,—

4359P 1941, Vordruck-Teildrucksachenkarte für ein Bekenntnis (die Glaubensüberzeugung einer Religionsgemeinschaft betreffend) mit
allen Stempeln vom 17.3. nach Theresienstadt

[ 70,—

4360P 1942, Kleine Festung, 60 H. GSK mit Stempel TEREZIN 18.9. und rotem L2 „Lebensmittel werden nicht angenommen“ [ 70,—
4361P 1942/44, unfrankierte Botenpost, Postkarte aus Theresienstdt mit Ra2 „Antwort nur in deutscher Sprache Kultusgemeinde

Prag“ und Postkarte nach Theresienstadt mit Ra4 „Jüdische Selbstverwaltung Therisenstadt....“, Spuren
[ 150,—

4362 1943, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungsschein für ein Paket nach Theresienstadt aus BRÜNN 23.10. [ 30,—
4363 1943, Postkarte über Berlin (Marke entfernt, 30 H. Wert darübergeklebt) mit L3 „Rückanwort nur über die Reichvereinigung der

Juden in Deutschland...“
[ 30,—

4364 1943, Postkarte über Berlin (Marke entfernt, Viererblock nachträglich überklebt) nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkar-
ten in deutscher Sprache“

[ 30,—

4365 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 11.1. als Drucksachenkarte nach Wien, Vor-
druck 1940 mit Verkaufspreis 5 h

[ 30,—

4366 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 20.10 als Drucksache nach Wien, Vordruck
1940 mit Verkaufspreis 5 h.

[ 30,—

4367 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vor-
druck 1940 mit Verkaufspreis 5 h.

[ 30,—

4368 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.3 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940
mit Verkaufspreis 5 h., Randspuren

[ 30,—

4369 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vor-
druck 1940 mit Verkaufspreis 5 h., Spuren

[ 30,—

4370 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 9.12 als Drucksache nach Wien, Vordruck
1940 mit Verkaufspreis 5 h.

[ 30,—

4371 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 9.9 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940
mit Verkaufspreis 5 h.

[ 30,—
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4372 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien [ 30,—
4373 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ nach Wien [ 40,—
4374P 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 19.6. mit Ra3 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG

THERESIENSTADT...“, stärkere Faltspuren und Einriss oben, siehe auch Foto!
[ 40,—

4375P 1943 (ca.), Lose Paket-Versand-Etikette aus Lissabon an Frau Selma Sara Schwarzschild in Theresienstadt mit Spuren, selten! 50,—
4376P 1943, Postkarte über BERLIN 29.7. mit L3 „Rückantwort nur über die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland...“ nach

Wiend
[ 50,—

4377P 1943, rote Rückschein-Postkarte als Bestätigung für ein Päckchen nach Theresienstadt, vom 14.12. aus Wien, unten mit Einriß,
siehe auch Foto!

[ 50,—

4378 1943, Benachrichtigungsschein über eine  Zulassungsmarke in rotviolett an einen Empfänger in Holleschau, mit Faltspur [ 60,—
4379 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Karton, ohne Druckvermerk, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.5

als Drucksache nach Wien, rechts Einriss
[ 20,—

4380 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren [ 30,—
4381 1944, Postkarte aus PRAG 25.12. an die Schweringasse 1201 (= Gestapo Zentrale), Karte einmal durchgerissen und hinterlegt,

noch feines Belegstück!
[ 30,—

4382 1944, Postkarte vom 4.5. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, Marke entfernt und mit 30
H. Marke „verschönt“

[ 30,—

4383 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckver-
merk „215", Spuren

[ 30,—

4384 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 mit zweimal 30 H. Hitler nach Wien,
Druckvermerk „A6/335-V/7-VIII.44-50m-215"

[ 30,—

4385 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
„A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel

[ 30,—

4386 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckver-
merk „215", Spuren

[ 30,—

4387 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck
1940 mit Verkaufspreis 5 h., Mittelbug

[ 30,—

4388 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach
Wien, Spuren

[ 30,—

4389 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom
25.5 nach Wien, Spuren

[ 30,—

4390 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne
Druckvermerk, Spuren

[ 30,—

4391 1944, Vordruckpostkarte auf orangefarbenem Karton mit Druckvermerk „215" als Empfangsbestätigung für ein Paket, ge-
braucht vom 26.5 als Drucksache nach Wien

[ 30,—

4392 1944, Vordruckpostkarte auf orangefarbenem Karton mit Druckvermerk „215", als Empfangsbestätigung für ein Paket, ge-
braucht vom 17.7 nach Wien

[ 30,—

4393 1944, Vordruckpostkarte oihne Druckvermerk, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 2.5 als Drucksachekarte
nach Wien, Spuren

[ 30,—

4394P 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, stärkere
Faltspuren

[ 40,—

4395 1944, Vordruckpostkarte in rot als Paketbestätigung, gebraucht vom 22.6. mit PLZ-Stempel „11b“ nach Wien, Druckdatum
„215"

[ 40,—

4396P 1944, Brief aus KLADNO 16.11. in das Polizeigefängis Theresienstadt, Kleine Festung, vorderseitig mit Eingangsparaphe, Spu-
ren

[ 50,—

4397 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizei-
stelle Prag, Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...)Faltspuren

[ 50,—

4398P 1944, Kleine Festung, Vordruckkarte gebraucht vom 4.9. nach Pilsen, gute Erhaltung! [ 50,—
4399P 1944, Kleine Festung, Vordruckpostkarte mit Auszug aus der Gefängnisordnung vom 5.9. nach Prag, gute Erhaltung! [ 50,—
4400P 1944, Kleine Festung, gelbe Vordruckpostkarte mit kurzem Text, gebraucht vom 9.3. nach Pardubice, in sauberer Erhaltung! [ 50,—
4401P 1944, Kleine Festung, rosa Vordruckpostkarte, gebraucht vom 11.10. nach Prag, Faltspuren, mit Paar der 30 H. frankiert [ 50,—
4402P 1944, Kleine Festung, weiße Vordruckpostkarte, gebraucht vom 20.12. nach Nemecky Brod, Spuren [ 50,—
4403P 1944, Postkarte über BERLIN 19.8. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ und PLZ-Stempel

„11b“, gute Erhaltung!
[ 50,—

4404P 1944, Postkarte über BERLIN 28.6. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ [ 50,—
4405P 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 „Rück-

antwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache...“, Spuren
[ 50,—

4406P 1944, frankierte Postkarte von BERLIN 30.10. mit L4 „Antworten nur über die Reichsvereinigung der Juden...“ nach Wien, Spu-
ren

[ 50,—

4407 (1944), Benachrichtungsschein über Zulassungsmarke in rot an einen Empfänger in Brünn, undatiert, Faltspuren [ 60,—
4408P 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, links mit Aktenlochung und aufgeklebtem Post-

einlieferungsschein aus PRAG für ein Paket vom 22.9
[ 70,—

4409 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ova-
ler Uhradform“, Faltspuren

[ 70,—

4410 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ova-
ler Uhrradform“, Faltspuren

[ 70,—

4411P 1944, Postkarte aus Prag per Botenpost ins Ghetto, dort mit Eingangs-Stempel des Ältestenrat (Text...Deine Zulassungsmarke
erhalten...), dazu Postkarte ohne Stempel mit Text über Steurguthaben etc.

[ 70,—

4412P 1944, kleine Festung, Vordruckpostkarte vom 12.5. mit Text „Schicket mir keine Pakete mehr...“, gute Erhaltung! [ 70,—
4413P 1944, zweisprachige Rückscheinkarte vom 12.1. nach Bratislava mit OKW-Zensur, rückseitig mit Ra4 „Jüdische Selbstbverwal-

tung Theresienstadt...“, Faltspuren, interessante Kombiantion!
[ 70,—

4414P 1944, Benachrichtigungsschein über Zulassungsmarke in weiß mit Vordruck „Ältestenrat der Juden in Prag“ sowie L4 „Diese
Marke ist innerhalb 8 Tage zu beheben“. Auf dem Formular wurde ein Einlieferungschein für einen R-Brief mit 1 K. Frankatur ge-
klebt, trotz Aktenlochung eine interessante Kombination!

[ 80,—

4415P 1944, 6 Pfg Hitler auf Karte von WIEN 17.3 nach Theresienstadt mit Ra3 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG
THERESIENSTADT POST UND VERKEHR“ in rot und L1 „Posteviedenz“, Mittelbug, selten!

[ 100,—

4416P 1944, GSK zu 6 Pfg. von WIEN 14.2. nach Theresienstadt mit Ra3 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT
POST UND VERKEHR“, stärkere Spuren, in dieser Form selten!

[ 100,—

4417P 1944, Vordruckkarte einer Empfangsbestätigung für Pakete, als Auslands-Drucksachenkarte nach Portugal, AK.-Stempel vom
1.4., vorderseitig mit OKW-Zensur, in dieser Form selten!

[ 100,—

4418FP 1944, Auslandspostkarte mit dreimal 4 Pfg Hitlervon BERLIN 20.7. mit OKW-Zensur in die Schweiz, dort mit Nachsendung nach
Lugano (Ospedale Civico), vorderseitiger L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, indieser Kombination sel-
ten!

[ 150,—

4419P 1945, Durchlaßschein mit L2 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT“ vom 1.4. und Bescheinigung für das Be-
treten und Verlassen der „Schleusen“ vom 15.4, 2 Dokumente aus den letzten Wochen des Ghettos!

[ 100,—

4420P 1945, Paketbestätigungs-Vordruckkarte als Auslandsdrucksache vom 31.8. mit OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren, in dieser
Form nicht häufig!

[ 100,—

Mährisch-Ostrau
4421P 50 H. Flugpost; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Mahr BPP; Mi. für ** 240,— 20  * 80,—
4422P 50 H. und 1 Kc. Kinderhilfe, kpl. tadellos postfrische Ausgabe, sign. Bozcek 28/29  ** 250,—
4423P 2 Kc. 20 Jahre Republik mit Aufdruck in MiF mit Mi.-Nr. 9 auf Einschreiben-Brief vom 22.3.39 nach Prag, vorderseitig mit zwei

verschiedenen Befreiungsstempeln, an zwei Seiten geöffnet, sonst in guter Erhaltung, signiert
30,9 [ 70,—

4424P 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je im tadellos postfrischen Vierer-Block, sign. Bozcek 30/31  ** 220,—
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Brac
4425FP Satz bis auf Nr. 2 komplett postfrisch, FA Krischke: „Die Marken haben echte Aufdrucke und vollen Originalgummi. Bis

auf einen Bogenknitter bei dem Wert zu 32 K. ist die Erhaltung einwandfrei.“
1, 3-6  ** 650,—

Flämische Legion
4426P 1941 Soldaten u. Flugzeuge mit Aufdruck, je im kompletten tadelos postfrischen Kleinbogen, Mi. 1100,— V/VIII  ** 450,—

Estland
4427 15 Kop. waag. ungezähnt ** gepr. Nemvalz, selten! 1yUw  ** 46,—
4428 1941 Wiederaufbau, Viererblock auf Ortsbrief vom 29.9.1941, tadellose Erhaltung 4/9 [ 50,—
4429 1941, Landschaften, ungez., postfr., gepr. Pickenpack 4/9U  ** 40,—
4430P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5UDD  ** 80,—
4431P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6UDD  ** 72,—

Elwa
4432P 10 Kop. tadellos gestempelt, gepr. Krischke 6 # 102,—
4433P 60 K. karmin, tadellos postfrischer linker Randwert, Auflage nur 200 Stück, FA Krischke 11  ** 180,—

Moisaküla
4434FP 10 K. Freimarke mit Aufdruck „VABA EESTI“ gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Krischke BPP, selten! 1 # 140,—

Estland Odenpäh
4435P 20 K. gezähnt, sauber gestempeltes Kabinett-Stück, mehrfach signiert bzw. BPP gepr. 1A # 65,—

Pernau
4436P 1 K. orange, Aufdrucktype II, im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, durch Bogenumschlag mit interes-

santer Verzähnung im Rand, gepr. Klein BPP
1aII(4)  ** 50,—

4437FP 3 K hellblau gezähnt, Aufdrucktype II, im postfrischen senkrechten Kabinettpaar mit rechten Rand und mit Aufdruckfeh-
ler „schlanke Jahreszahl“ , laut Fotoattest Klein BPP bis auf etwas gebräunte Gummierung einwandfrei, seltene Einheit!

3AII/III,3 AII  ** 500,—

4438FP 3 K. hellblau gezähnt, Aufdrucktype II, im postfrischen waagerechten Kabinettpaar mit Aufdruckfehler „schlanke Jah-
reszahl“ , laut Fotoattest Klein BPP bis auf etwas gebräunte Gummierung einwandfrei, seltene Einheit!

3AII/III,3AII  ** 500,—

4439FP 3 K. hellblau gezähnt, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Auf-
druckfehler „7941" auf Feld 91, laut Fotoattest Klein BPP bis auf die etwas gebräunte Gummierung einwandfrei, seltene
Einheit!

3AII/V,3AII(3)
**

500,—

4440FP 3 K hellblau gezähnt, Aufdrucktype II, postfrischer waagerechter 3er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit
Aufdruckfehler „1 in 1941 gebrochen“ auf Feld 9, laut Fotoattest Klein BPP bis auf etwas gebräunte Gummierungein-
wandfrei, seltene Einheit!

3AII/VI,3AII(2)
**

700,—

4441 3 K. hellblau ungezähnt, Aufdrucktype II im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit rechten Rand, obere Marke mit Aufdruck-
fehler „schlanke Jahreszahl“, gepr. Klein BPP

3BII/III,3BII  ** 30,—

4442 3 K. hellblau ungezähnt, Aufdrucktype II im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, rechte Marke mit Aufdruckfehler „schlanke
Jahreszahl“, gepr. Klein BPP

3BII/III,3BII  ** 30,—

4443 3 K hellblau ungezähnt, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler „7941" im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken unteren
Bogenecke mit drei Normalmarken, gepr. Klein BPP

3BII/V,3BII(3)
**

35,—

4444 3 K. hellblau, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke, dabei auf Feld 9 Aufdruckfeh-
ler „1 in 1941 gebrochen“, gepr. Klein BPP

3BII/VI,3BII(2)
**

35,—

4445P 5 K. braunrot, Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-6er-Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei kleinere Aufdruckfehler,
u.a. auf Feld 1 und 11 versetztes 1 in V11 und V gebrochen auf Feld 13, gepr. Klein BPP

5I(6)  ** 120,—

4446 4 feinste postfrische Werte, Nr. 6, 7 und 9I sowie 5 IV, alle geprüft (190) ex 5/9  ** 30,—
4447 10 K blau, Aufdrucktype II im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit rechten Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler „schlan-

ke Jahreszahl“, gepr. Klein BPP
6II/III,6II  ** 30,—

4448 10 K. blau, Aufdrucktype II im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, rechte Marke mit Aufdruckfehler „schlanke Jahreszahl“,
gepr. Klein BPP

6II/III,6II  ** 30,—

4449 10 K blau, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler „7941" im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit
drei Normalmarken, gepr. Klein BPP

6II/V,6II(3)  ** 35,—

4450 10 K. blau, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke, dabei auf Feld 9 Aufdruckfehler
„1 in 1941 gebrochen“, gepr. Klein BPP

6II/VI,6II(2)  ** 35,—

4451P 15 K. grün, Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, auf Feld 1 mit Aufdruckfehler „4
mit Haken“, gepr. Klein BPP

7I/III,7I(4)  ** 80,—

4452 15 K. grün, Aufdrucktype II im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit rechten Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler „schlan-
ke Jahreszahl“, gepr. Klein BPP

7II/III,7II  ** 30,—

4453 15 K. grün, Aufdrucktype II im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, rechte Marke mit Aufdruckfehler „schlanke Jahreszahl“,
gepr. Klein BPP

7II/III,7II  ** 30,—

4454 15 K grün, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler „7941" im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit
drei Normalmarken, gepr. Klein BPP

7II/V,7II(3)  ** 35,—

4455 20 K. grün, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke, dabei auf Feld 9 Aufdruckfehler
„1 in 1941 gebrochen“, gepr. Klein BPP

7II/VI,7II(2)  ** 35,—

4456 20 K. grün, Aufdrucktype II im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit rechten Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler „schlan-
ke Jahreszahl“, gepr. Klein BPP

8II/III,8II  ** 30,—

4457 20 K. grün, Aufdrucktype II im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, rechte Marke mit Aufdruckfehler „schlanke Jahreszahl“,
gepr. Klein BPP

8II/III,8II  ** 30,—

4458 20 K grün, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler „7941" im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit
drei Normalmarken, gepr. Klein BPP

8II/V,8II(3)  ** 35,—

4459 20 K. grün, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke, dabei auf Feld 9 Aufdruckfehler
„1 in 1941 gebrochen“, gepr. Klein BPP

8II/VI,8II(2)  ** 35,—

4460 30 K. in Aufdrucktype IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke 9IV  ** 40,—
4461P 30 K. blau, Aufdrucktype I, postfrischer Viererblock (1 Wert eckrund, sonst Kabinetterhaltung) aus der linken oberen Bogenecke,

dabei Audruckfehler „4 mit Haken“ auf Feld 1, gepr. Klein BPP
9I/III,9I(3)  ** 70,—

4462 30 K. blau, Aufdrucktype II im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit rechten Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler „schlan-
ke Jahreszahl“, gepr. Klein BPP

9II/III,9II  ** 30,—

4463 30 K. blau, Aufdrucktype II im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, rechte Marke mit Aufdruckfehler „schlanke Jahreszahl“,
gepr. Klein BPP

9II/III,9II  ** 30,—

4464 30 K. blau, Aufdrucktype II, postfrischer Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke, dabei auf Feld 9 Aufdruckfehler
„1 in 1941 gebrochen“, gepr. Klein BPP

9II/III,9II(2)  ** 35,—

4465 30 K blau, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler „7941" im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit
drei Normalmarken, gepr. Klein BPP

9II/V,9II(3)  ** 35,—

Frankreich
4466P Eisbär-Block auf Feldpost-Brief mit Feldpost-Normstempel b 27.12.41 nach Paris, bis auf kleinem Fleck in guter Erhal-

tung, signiert Pieckenpack BPP und Fotoattest GPS (Bohne), in dieser Form selten!
Bl.I [ 600,—

4467P Eisbärblock mit Strich am oberen Zähnungsrand tadellos postfrisch Bl.I/I  ** 280,—
4468 F + 10 karmin/blau mit Abart IV; tadellos postfrisch; Mi. 90,— III/IV  ** 30,—
4469 F+1 Fr.Probedruck in dunkelviolett; ungebrauchtes Stück in tadelloser Erhaltung mit ZF (Mi. + 100 %) XP  (*) 50,—
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Dünkirchen
4470P 80 C. GSK von Frankreich mit echtem Aufdruck „Besetztes Gebiet Nordfrankreich“, gebraucht ohne Text aus DUNKER-

QUE 14.7.40 nach Ghyvelde, Ak.-Stempel rückseitig, Fotoattest Krischke: „....echt..die Erhaltung ist einwandfrei“feines
Stück dieser nicht offiziell verausgabten Ganzsachen!

Frankr.P78 [ 500,—

Festung Lorient
4471FP 70c. und 1.50 F. (diese mit doppeltem Aufdruck) auf Brief nach La Baule, tadellos. FA Krischke: „Aufdrucke und Stempel

sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
6, 10DD [ 750,—

St. Nazaire
4472FP 50 c. Handelskammer mit Zusatzfrankatur auf Brief nach Bouvron, alle drei Marken mit Aufdruck „Liberation“, Mi. 400,— 1 [ 160,—
4473FP 50 c. Handelskammer mit Zusatzfrankatur, auf Brief nach La Baule sur Mer, Mi. 400,— 1 [ 160,—
4474P 50 C. und 2 Fr. je a. Brief bzw. R.-Brief mit Zusatzfrankatur und Aufdruck „Liberation“ vom 9.5. bzw. 11.5.45, gepr. Cal-

ves/Zirath
1/2 [ 350,—

4475P 1945 Handelskammer-Ausgabe als ungezähnte Probedrucke, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke in tadelloser Luxu-
serhaltung, Probedrucke sind selten!! Mi. 400,—

1/2 P  (*) 180,—

4476FP 2 Fr. Handelskammer, als EF auf Brief nach St. Malo, Mi. 400,— 2 [ 160,—

Elsaß
4477 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Marineartillerie, tadellos ungebraucht P5/04  * 25,—
4478 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5/06  * 25,—

Generalgouvernement
4479 GANZSACHEN: 12 Groschen auf 6 Pfg. und 30 Groschen auf 15 Pfg. Hindenburg, je mit „kurzem e im Schlußstrich“, kpl. ungebr.

Ausgabe, Mi. 150,—
P 1/2II [ 50,—

4480 1940 Aushilfsausgabe, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 140,— 14/39  ** 50,—
4481 1940 Aufdruckausgabe, kpl. je zentrisch „WARSCHAU  C 1 19.IX.40" gestempelter Satz 14/39 # 30,—
4482P 24 Gr. in der sehr seltenen Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  ** 80,—
4483 24 Gr. in der seltenen Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  * 38,—
4484 4 Zl Kloster Tyniec auf Foto-MK mit Stempel KRAKAU 21.7.41, dekorativ! 64  MK 50,—
4485 10 Zl. als EF a. R.-Brief mit Rückschein nach Märk.-Gladbach, rs. Ank.-Stpl. 65 [ 25,—
4486P 1.20 (Zl.) ungezähnt als Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Krischke 87U  ** 150,—
4487 1942 Kulturträger (I) und Kopernikusgedenktag, je auf Blankounterlage (minimale Spuren) mit entsprechendem ESST „KRAKAU

20.11.42 bzw. 24. MAI 1943"
96/100,104 ] 15,—

4488P 1943 Kopernikus mit Aufdruck, Maximumkarte mit SST „KRAKAU 24. MAI 1943 TODESTAG DES DEUTSCHEN
ASTRONOMEN“, selten

104 [ 50,—

4489 2-6 Zl. Bauwerke mit zusätzlicher Inschrift DEUTSCHES REICH, je im kpl. postfrischen ungezähnten Bogen mit allen Randzudru-
cken, ungefaltet!

113/15U(25)  ** 70,—

4490 10+10 Zl. Krakauer Burg, sauber gestempelter Kleinbogen zu 8 Werten, minimal eckrund, Mi. 220,— 125(8) # 70,—
4491FP Warschauer Aufstand, kompletter Satz tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk (2500,—) I/X  ** 850,—
4492P 10 kg. EISENMARKE violet/grün im 10er Kleinbogen, tadellos (*) 40,—
4493 1941, großformatiger Einschreibebrief mit provisorischem R-Zettel „Grodzisk-Maz“ und portogerechter Frankatur 12 Gr. dunkel-

grün und vier Einzelwerten 24 Gr. dunkelbraunrot, von „GRODZISK MAZOWIECK (DISTR: WARSACHAU) 15.7.41" nach
“KRAKAU 15.5.41"

43,45/4) [ 15,—

4494P 1943 GG, Adlermarken der Organisation „Unabhängiges Polen“, 25 Gr. Wert in vier versch. Farbtönen, 10 ungebr. Werte, dabei
Rand-, Eckrandstücke mit Randzudrucken, dazu Kopie v. W. Baldus „...der größte Teil wurde sofort vernichtet“

* 100,—

Generalgouvernement Dienst
4495 3 u. 5 Zl. a. Firmen-R.-Brief ab Krakau (Abs. Befehlsstelle d. Reichsjugendführung) nach Dresden 14/15 [ 20,—
4496 24 Gr. dunkelbraunrot ohne Werteindruck 21I  (*) 35,—

Ghettopost
4497P 5 Pfg. blau Litzmannstadt, Probedruck der Ganzsache auf grünlichem Papier, Wertstempel ähnlich UI, hier jedoch mit Inschrift

GETTO, sehr selten u. so gut wie nie angeboten!
PUI [ 200,—

4498FP 5 Pfg. zinnober Ghetto Litzmannstadt, im tadellosen Kehrdruckpaar, sehr breitrandig geschnitten, gepr. Gryzcewski,
Mi. 800,—

IK  (*) 700,—

Notstempel Generalgouvernement
4499 Bachorz/über Prezeworsk, zweifach abgeschlagener violetter Ka2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4500 Belzec, zweifach abgeschlagener Ka1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4501 BOCHNIA, zweifach abgeschlagener violetter K1 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf 3 Pfg. 1 [ 15,—
4502 Cmielow Kr Opatow/16. Okt. 1940, zweifach abgeschlagener Ka2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Pfg. je auf 5 Gr. orangerrot 17,18 [ 15,—
4503 Cykarzew/über Tschenstochau, zweifach abgeschlager violetter Ra2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. rotorange 17,18 [ 15,—
4504P Czchow/über Stetwina bei Busche, zweifach abgeschlagener Zacken-Ra2 auf Blankokarte mit 6 Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4505 DEBICA-SANDOMIR ZUG 561 Bp a - 3.X.40, zweifach abgeschlagener K2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr, orangerot 17,18 [ 20,—
4506 Demblin-Irena Deutsche-Post Osten Postamt, zweifach abgeschlagener grünschwarzer K2 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf

3 Pfg.
1 [ 15,—

4507 Dobrzechow, zweifach auf 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün abgeschlagener violetter Ra1, adreßierte Blankokarte mit Spuren wie ca.
1 cm langem Einriß unten

19 [ Gebot

4508 Deutsche Post Osten/Dubiecko, schwarzer L2 mit nebengesetztem K1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4509 Dzikow Stary, zweifach abgeschlagener Ra1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. hellgelbgrün 19 [ 15,—
4510 Dzikow Stary, zweifach abgeschlagener violetter K1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4511 Horodlo, zweifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4512 Jarczow/über Tomaszow Lub., zweifach abgeschlagener blauer Ra2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4513 Kamienst/über Petrkau /13. Nov. 1940, zweifach abgeschlagener Ra3 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4514 Klaj, zweifach abgeschlagener Zacken-Ra1 mit zusätzlich doppeltem K2 „BOCHNIA a 17.6..40" auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr.

dunkelgelbgrün
19 [ 15,—

4515 Koden/über Terespol (Bug), zweifach abgeschlagener violetter Ra2 mit zusätzlichem „TERERPOL 2.11.40" auf Blankokarte mit 6
Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün

19 [ 15,—

4516 Krosno Deutsche Post Osten, violetter K1 zentr. Abschlag auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4517 Niedzwiedz/über Kabka, zweifach abgeschlagener blauer K2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4518P Ojcow, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4519 Pawlow k. Lublina, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit waagerechtem Paar 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 18(2) [ 15,—
4520 Raciborowice, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4521P Ryki, zweifach abgeschlagener Ra1 mit zusätzlich doppelt nebengesetztem K" „DEMBLIN JRENA 3 VI 40 *a*“ auf adreßierter

Blankokarte mnit 6 Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün nach Berlin
19 [ 15,—

4522 Sandomir Deutsche Post Osten 1. Mai 1940, zweifach abgeschlagener K1 auf Blankokarte mit 6 Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4523 Siedliszcze n. Wieprzem, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerote 17,18 [ 15,—
4524 SLOTWINA 17.4.40 a, zweifach abgeschlagener K2 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf 3 Pfg. dunkelgelbbraun 1 [ 15,—
4525 STROZE-CHABOWKA ZUG 672 Bp a 25 X 40, dreifach abgeschlagener schwarzer K2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkel-

gelbgrün
19 [ 20,—
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4526 Suloszowa, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Bankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4527P Sulejow Postagentur/Generalgouvernement, blauer L1 sowie Ra 2 und zwei L 1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf Gr. orange-

rot, selten
15,—

4528 Szndiow, zweifach abgeschlagener Ra2 mit Leerzeile auf Blankoarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4529 Tenczynek, zweifach abgeschlagener auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4530 Tschenstochau 5, zweifachabgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
4531 Turobin, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf adreßierter Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot, Frankatur zu-

sätzlich mit K2 „KRASNKST...18.1040" entwertet
17,18 [ 15,—

4532 Uchanie, dreifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4533 Wierzbno, dreifacher teils doppelt abgeschlagener Ra1 auf Blankokarte mit 2 und4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4534 Wysowa/über Gorlice, zweifach abgeschlagener violetter Ra2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4535 ZWARDON, zweifach abgeschlagener schwarzer L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
4536 ZAWOJA 1, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
4537 Zirke, dreifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
4538 Zuckau, zweifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
4539 Zwardon (Oberschleß.), zweifach abgeschlagener schwarzer L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—

Guernsey
4540 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier, sauber gestempelt, 1 P. Papier verfärbt, gepr. Möhle BPP, 150,- 4/5 # 40,—

Kotor
4541 1. Lit. auf 30 C. Ganzsache, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP P1  ** 70,—
4542P 1 L. Aufdruckausgabe mit stark verschobenem Aufdruck nach links, dadurch ist der Wertstempel ohne Aufdruck, unge-

braucht, etwas fleckig, Fotoattest Krischke BPP, in dieser Form seltene Abart!
P1F [ 400,—

4543P 0,50 bis 10 Lit. auf Italien; tadellos postfrisch; gepr. meist Ludin BPP 1/6  ** 160,—
4544P 1 Lit. auf 25 C. mit WZ. Krone normal; tadellos postfrisch; seltene Variante! 2X  ** 100,—
4545P 1,50 Lit. auf 50 C. mit WZ. Krone kopfstehend; tadellos postfrisch; seltene Variante! 3Y  ** 80,—
4546P 1.50 Lit. mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Ludin 3Y  ** 104,—
4547 3 Lit auf 30 C. dunkelbraun; tadellos postfrisch; Mi. 60,— 4  ** 25,—
4548 10 Lit. auf 20 C. karmin; tadellos postfrisch; Mi. 60,— 6  ** 25,—
4549 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckabart II; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 7II  ** 40,—
4550 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckabart VI; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 7VI  ** 40,—

Kurland
4551 1945 Aufdruckwerte, kpl. postfr.Ausgabe, gepr. van Loo BPP 1/4A,B  ** 60,—
4552 Gebiet komplett; tadellos postfrisch; gepr. diverse Prüfer; Mi. 220,— 1/4AB  ** 70,—
4553P 6 auf 5 Pfg. mit Aufdruckabart V; tadellos postfrisch; Mi. 200,— 1wzV  ** 80,—
4554 6 auf 10 Pfg. mit Aufdruckabart VI; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 2wzVI  ** 40,—

Laibach
4555 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel 2II,IV # 15,—
4556 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr. 6I # 20,—
4557 50 C. hellviolett, Aufdruckfehler III, gest., gepr. 8III # 20,—
4558FP Freimarke 75 Cent. mit Probeaufdruck der Type I statt Type II tadellos postfrisch, amtlich mit Blaustrich annulliert. FA

Brunel: „Echt und einwandfrei.  ..bisher nur wenige Exemplare aufgetaucht, sehr selten.“ Mi. 1200,—
9P  ** 350,—

4559 Flugpost mit Aufdruck; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 21/28  ** 40,—
4560 Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch 29/30  ** 52,—
4561 Für die Waisen; tadellos postfrisch 33/38  ** 50,—
4562P Freimarken-Ausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 260,- 45/60  ** 100,—

Laibach Porto
4563P 20 C. karmin, waagerechtes Paar rückseitig auf Postanweisung vom 31.1.44 innerhalb Ljubljanas in sehr guter Erhaltung 3(2) [ 25,—
4564 30 auf 50 C. violett; waagerechtes Paar rückseitig auf Postanweisung innerhalb Ljubljanas in guter Erhaltung, minimaler Faltbug 5(2) [ 25,—
4565FP Portomarke 30 Cent mit Probeaufdruck in rot statt schwarz. Postfrisches senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand, FA Brunel:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 800,—
5P(2)  ** 200,—

4566P 40 auf 5 C. braun, sauber gestempelter Wert rückseitig auf Postanweisung innerhalb Ljubljanas vom 28.1.44 in tadelloser Erhal-
tung, seltene Verwendung

6 [ 25,—

Lettland
4567 20 K. grünt, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, im OR etwas angetrennt, jeder Wert gepr. Krischke BPP 4  ** 25,—
4568 30 K. preußischblau, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, tadellos erhalten 5  ** 25,—

Litauen
4569FP 10 K. dunkelblaugrau, postfrischer Viererer-Block mit doppeltem Aufdruck; der 2. Aufdruck verläuft diagonal, FA

Krischke BPP, sehr selten!
11DD  ** 500,—

Lokalausgabe Rokiskis
4570 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke 4bIK  ** 96,—
4571 20 K. grün in Type bX sauber ungebraucht 4bX  * 20,—
4572FP 50 K. braungelb mit kopfst. rotem Aufdruck in Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke (Mi. + 25 %) 6bKIII  * 200,—
4573FP 2 K. Aufdrucktype II, tadellos ungebr., gepr. Keiler BPP IaII  * 250,—

Telsiai
4574FP 80 K. karmin, tadellos postfrische Marke vom Feld 39 mit der doppelten Abarttype b und d, gepr. Krischke BPP, Auflage

nur 37 Stück!!!
8b/d  ** 400,—

4575FP 1 Rubel rot/schwarz „Rote Armee“ mit rechtsliegendem Aufdruck (von oben nach unten) tadellos postfrisch, Fotoattest
Krischke. Sehr selten! (1000,—)

10K  ** 400,—

4576FP 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40
Stück. Da fast alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!

14III/f  ** 800,—

4577FP 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 20I  ** 165,—
4578P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung; postfrischer Wert mit Aufdruck in Type III, Feld 8; FA Krischke bzw. Klein BPP „...echt und

einwandfrei...“; Mi. 450,—
21III  ** 170,—

Lokalausgabe Zarasai
4579 10 K. Aufdruck rot in Type VII postfrisch, Zahnfehler 2bVIIZf  ** 30,—
4580 15 K. in Type bIX ungebraucht 3bIX  * 35,—
4581 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. 5IIIa  * 20,—
4582 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ia  * 15,—
4583 30 K. mit rotem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ib  * 15,—
4584 30 K. Aufdrucktype III, postfr., gepr. 5aIII # 15,—
4585 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz 5bIV  * 35,—
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4586 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  * 35,—
4587 30 K. roter Aufdruck in Type IX sauber ungebraucht 5bIX  * 46,—
4588P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI # 92,—
4589 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. 7aIV  * 70,—
4590P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  * 50,—

Lothringen
4591 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  * 25,—
4592 3 Pf. „Lothringcn“ sauber ungebraucht 1II  * 15,—
4593 30 Pfg mit Aufdruckabart „Lothringon“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Keiler BPP, 60,- 11I  * 15,—

Mazedonien
4594FP Michel-Nr. 1 im postfrischen Hunderterbogen, davon das obere 50 Felder umfassende Aufdruckklischee im Doppel-

druck mit vielen im Attest von Prof. Hristov aufgeführten Abarten, insbesondere 1 DD Type I und 9 senkrechte Paare,
obere Marke Doppelaufdruck, untere Marke normaler Aufdruck; bei dem Bogen handelt es sich um ein Unikat; Mi. ca.
11.500,—

1(100)  ** 2500,—

4595 Michel-Nr. 1 im 45er Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke mit stark nach links verschobenem Aufdruck mit den Feldern
51-59, 61-69, 71-79, 81-89, 91-99 incl. Feld 95

1(45)  ** 200,—

4596P 1944 Aufdruckausgabe, gestempelter Satz mit u.a. den Typen 6II, 7II, 8I, gest., gepr. Brunel, Mi. 250,— 1/8 # 250,—
4597P 6 L. auf 10 St. mit goldenem Aufdruck; tadellos postfrisch; seltene Aufdruckabart!; gepr. Hristov 3F  ** 100,—
4598P 6 L. auf 10 St. mit Aufdruckabart IV; tadellos postfrisch; doppelt gepr. Krischke; Mi. 200,— 3IV  ** 80,—
4599FP 9 L. a. 10 St. Freimarke, senkr. Paar mit falscher Wertziffer, tadellos postfr., sehr selten, Fotoattest A. Brunel BPP 3KI  ** 600,—
4600 6 L. auf 10 St. mit Aufdruckabart V; postfrisches Paar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; doppelt

gepr. und Attest Hristov BPP; Mi. 206,—
3V,3  ** 80,—

4601 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart IV; tadellos postfrisch; Mi. 200,— 4IV  ** 80,—
4602 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart III; tadellos postfrisch; doppelt gepr. Krischke; Mi. 120,— 5III  ** 50,—
4603P 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart IV; tadellos postfrisch; gepr. Krischle; Mi. 200,— 5IV  ** 80,—

Montenegro
4604FP 0,50 Lire auf 3 Din. bis 20 Lire auf 4 Din. gestempelt. FA Brunel vom 3.3. 2005: „Die Marken auf Unterlage haben echten

Aufdruck. Die Kreisstempel “CETINJE 2 * -1 V.44.13. * sind ebenfalls echt und zeitgerecht abgeschlagen. Echt gestem-
pelte Sätze sind selten. Die Erhaltung ist einwandfrei."

1/9 ] 600,—

4605FP 25 Cmi. Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 10 ] 140,—
4606FP Nationaler Verwaltungsausschuß bis 5 Lire ** komplett, dabei 14 mit Fotoattest Krischke 10/14  ** 245,—
4607P Regentschaft kpl. tadellos postfrisch, gepr. Krischke 10/14  ** 280,—
4608FP 50 Cmi. Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 11 ] 140,—
4609FP 1.25 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 12 ] 140,—
4610FP 2 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 13 ] 140,—
4611FP 5 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, FA Brunel vom 3.3. 2005: „Die Marke auf Unterlage

hat echten Aufdruck. Der Kreisstempel “CETINJE 2 * -1 V.44.13. *" ist ebenfalls echt und zeitgerecht abgeschlagen.
Echt gestempelt ist diese Marke sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei."

14 ] 1300,—

4612FP 50 Cmi. Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 15 ] 140,—
4613FP 1 Lira Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 16 ] 140,—
4614FP 2 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 17 ] 140,—
4615FP 5 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, Fotobefund Brunel vom 3.3. 2005 18 ] 140,—
4616FP 10 Lire Nationaler Verwaltungsausschuß tadellos echt gestempelt, FA Brunel vom 3.3. 2005: „Die Marke auf Unterlage

hat echten Aufdruck vom Bogenfeld 32. Der Kreisstempel “CETINJE 2 * -1 V.44.13. *" ist ebenfalls echt und zeitgerecht
abgeschlagen. Echt gestempelt sind von dieser Marke bisher nur einige wenige Exemplare bekannt geworden, so daß
sie äußerst selten ist. Die Erhaltung ist einwandfrei." Der glückliche Finder hat diese und die anderen hier ausgerufenen
Montenegro-Marken von seiner Großmutter geerbt, deren Mann damals dort stationiert war. Eine einzelne Nr. 19 hat auf
einer Dresdner Auktion 17.400 EUR im Jahr 2002 gebracht, wobei die damals angebotene Marke sogar noch einen klei-
nen Zahnfehler hatte. Laut Brunel sind ca. 5 Stück echt gestempelt bekannt, dieses dürfte das einzige zur Zeit verfügba-
re Stück sein! Absolute Großrarität!!!

19 ] 10000,—

4617 0.15+0.85 Flüchtlingshilfe in Type I tadellos postfrisch, gepr. Krischke 20I  ** 56,—
4618FP 0.15 + 0.85 Rm Flüchtlingshilfe mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch. FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.

Die Auflage dieser Abart beträgt nur 40 Stück.“ Mi. 1000,—
26DD  ** 350,—

Ostland
4619FP 24 Pf. Hitler mit Aufdruck nur auf der Gummiseite, jedoch nur im Blinddruck, tadellos postfrisch. FA Krischke: „Die Erhaltung ist

einwandfrei. Von dieser Abart sind bisher nur 10 Stück bekannt.“ Michel ohne Preis.
12IIG  ** 250,—

Rußland
4620 PLESKAU 10 Kop. blau, Kab. GSK ungebr. P4 III  GSK 20,—
4621FP Freimarken-Ausgabe mit Handstempelaufdruck „PLESKAU“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Keiler,

1400,-
2/9  ** 550,—

4622P Pleskau-Aufdruckmarken, bis auf geschnittener 3 Kop kompletter Kabinettsatz auf 7 Prachtstücken, Nr. 2a gelöst, meist gepr.
Dr. Rommerskirchen BPP

ex2/9 ] 200,—

4623 50 Kop, 30 Kop, 15 Kop und 10 Kop mit Aufdruck auf 60 Kop-GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 17.10.41, gepr. Dr.
Rommerskirchen BPP

5/6,8/9,U [ 100,—

4624 20 Kop. mit Aufdruck auf 20 Kop-GSK als Einschreiben-Karte aus PLESKAU 7.10.41 ohne Text, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 7P [ 50,—
4625 30 Kop. mit Aufdruck auf 60 Kop. GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 29.9.41, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 8,U [ 50,—
4626 20 Kop Freimarke, 3x auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 7.3.42, dabei 1x in hellrot und Paar in bräunlichroter Farbe, gepr. Dr.

Rommerskirchen BPP, dekorativ!
10(3) [ 40,—

4627 20 Kop mit Oberrand mit Stempel PLESKAU 16.2.42 auf Feldpost-Eilboten-Brief mit Paar der 20 Pfg Ostland und Feld-
post-Normstempel 16.2.42 nach Stuttgart, Ak.-Stempel, interessante MiF!

10,Ostl. [ 50,—

4628 3 Werte auf y-Papier auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 11.2.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 10/12by [ 40,—
4629P Freimarken und Stadtkindergärten-Marke, alle Farben und Papiersorten, zusammen 7 postfrische Kabinettstücke, jeweils gepr.

Dr. Rommerskirchen BPP, 209,-
10/12x-y  ** 80,—

4630 Freimarken und Stadtkindergärten-Sondermarke, alle Papiersorten und Farben, zusammen 7 verschiedene Werte, jeweils in ge-
stempelter Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Nr. 12bx signiert Krischke, 244,-

10/12xy # 90,—

4631 3 Werte auf y-Papier, sauber auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 2.3.42, Fotoattest Pickenpack BPP 10/12y [ 40,—
4632 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter postfrischer Kleinbogen inkl. Plattenfehler, 2 Werte mit Haftstellen 10x(10)  ** 50,—
4633 20 Kop. auf Postkarte des Arbeitsamt aus PLESKAU 20.1.42, Faltspur, gepr. Krischke 10y [ 20,—
4634 20 Kop. auf y-Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 10 Werten in tadelloser Erhaltung, dabei auch PF auf Feld 3, Mi. 179,— 10y(10)  ** 60,—
4635 60 Kop. auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 10 Werten in Kabinetterhaltung mit  PF I und II, Mi. 198,— 11x(10)  ** 70,—
4636 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück 12Ia ] 25,—
4637 60 Kop rotbraun, waagerechtes Kabinettpaar auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 18.4.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 12ax(2) [ 40,—
4638 60 Kop rotbraun und dunkelbraun auf x-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke mit Rand, gepr. Dr. Rommerskirchen 12ax, 12bx  ** 40,—
4639 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskichen,

dabei die 12xa aus der rechten oberen Bogenecke!
12ax, 12by # 40,—

4640 60 Kop rotbraun mit Plattenfehler „X statt K“ und 60 Kop auf x-Papier,2 Kabinettstücke auf Umschlag mit Stempel PLESKAU
18.4.42, geprüft. Dr. Rommerskichen BPP

12axI, 11x [ 40,—

4641P 20 Kop und 60 Kop gezähnt, jeweils im kompletten gestempelten Kabinett-Kleinbogen inkl. der 3 Plattenfehler, 275,- 14/15A (10) # 100,—
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4642 20 Kop und 60 Kop ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 14/15BI  ** 80,—
4643 3 Werte gezähnt, jeweils 1x in postfrischer und 1x in gestempelter Kabinetterhaltung, alle gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 14/16 A(2)

**/#
30,—

4644 3 Werte ungezähnt auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 4.3.42, gepr. Krischke, dabei Nr. 16 aus der rechten oberen Bogene-
cke!

14/16 B [ 80,—

4645P Alle 3 Werte gezähnt und ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, dabei Nr. 15 B mit Plattenfehler I (doppelt signiert Krischke
BPP), 300,-

14/16A-B  ** 120,—

4646 20 Kop gezähnt, Einzelfrankatur auf Postkarte des Arbeitsamt aus PLESKAU 14.4.42, Faltspur, signiert 14A [ 20,—
4647P 20 Kop ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten inkl. Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen

BPP, 460,-
14B(10) # 170,—

4648 3 Werte gezähnt jeweils mit Oberrand auf Karte mit Stempel PLESKAU 21.4.42, dabei 20 Pfg mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Rom-
merskirchen BPP

14AI,15A,16A
[

30,—

4649 60 Kop. ungezähnt, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Postkarte des Arbeitsamt aus PLESKAU 11.3.42, gepr. Keiler BPP 15B [ 70,—
4650 60 Kop gezähnt mit Plattenfehler I und Nr. 14A sowie 16A auf 20 Kop Aufdruck-GSK ohne Text, gepr. Keiler BPP 15AI,14A,16A

[

30,—

4651 60 Kop ungezähnt, sauber gestempeltes Kabinettstück, 130,- 16B # 50,—
4652P 1942 Rotes Kreuz, kpl. postfr. Block mit WZ., tadellos Bl.3  ** 180,—

Ljady
4653FP 60 Kop. schwarzviolett auf 1 Pf. tadellos #, FA Rommerskirchen 2 # 450,—
4654FP 60 K. auf 1 Pfg., tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und FA Krischke, Mi. 1000,— 2b ] 400,—

Luga
4655FP 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 750,— I-V  ** 350,—

Serbien
4656FP 2 Din. GSK, bedarfsgebraucht aus ALBUNAR 17.9.44 mit viel Text und Zensur-Ra3 „ZENSURIERT 0368....“, signiert,

sehr schönes Kabinettstück dieser Seltenheit!
P6 [ 600,—

4657 2 Din. Aufdruckausgabe im Paar auf Brief von BEOGRAD 31.3.44 mit OKW-Zensur nach Wien, feines Bedarfsstück! 5(2) [ 25,—
4658 1 bis 12 Din. Flugpostmarken, kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Stempel nicht prüfbar - ohne Obligo, Mi. für

zeitgemäße Entwertung 2200,—
26/30 # 50,—

4659 Semendria-Blocks mit ESST auf Ersttagskarte, Attest Krischke, echt gestempelt äußerst selten! Bl.1/2 [ 500,—
4660 Kriegsgefangenen, 4 Werte komplett Netzüberdruck mit Spitzen nach unten, Mi. 60,— 54/57AI  ** 24,—
4661 Luftpost-R-Brief von Belgrad nach Wien (mit Ankunftsstempel) ; seltene Einzelfrankatur mit Michel-Nr. 69. 69 [ 100,—
4662 Luftpostbrief von Belgrad nach Wien (mit Ankunftsstempel), frankiert mit Michel-Nr. 75 + 80. 75+ 80 [ 100,—

Ukraine Briefe
4663 SDOLBUNOW, Bedarfsbrief nach Frankfurt, Zusatzstempel „Postsache/Einsatz Ostraum“, Absender Telegraphenzeugamt, vom

12.1.43, tadellose Erhaltung
40,—

4664 1 bis 80 Pfg. Ukraine-Ausgabe auf Satz-R.-Brief nach Württemberg, klar entwertet mit Tarnstempel u. Einzeiler „Nikolajew“ u.
entsptrechenden Aushilfs-R.-Zettel

1/18 [ 20,—

4665 ROWNO, 5 Pf. GS mit 5 und 50 Pf. Zusatzfrankatur als R.-Karte gelaufen, rs. Ank.-Stpl. Berlin 4,16 [ 30,—

Alexanderstadt
4666P 1 Rbl auf 10 Kop. GSK mit Werbetext „Gebt bei jeder Postsendung die Absenderanschriften“, ungebraucht, unten et-

was beschnitten, sont in guter Erhaltung mit Fotoattest Krischke: „...hat echten Aufdruck...sind sehr selten!“
P4d [ 400,—

4667FP 1 Rbl auf 10 Kop. GSK mit Werbespruch Nr. 6, Kabinettstück mit Blanko-Stempel, gepr. Zierath BPP, in dieser Form sel-
ten!

P7/06 [ 600,—

4668P 1 Rbl. auf 10 Kop. GSK mit Werbespruch Nr. 6, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Krischke, selten! P7/06 [ 480,—
4669P 1,50 Rbl. auf 10 Kop.; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Zirath BPP; Mi. 650,— 1  ** 200,—
4670P 1.50 Rbl. auf 10 K. ** winziger Stockfleck, min. erh. gepr. Zirath 1  ** 130,—
4671 10 K. bis 15 K. (Mi. 4II, 5III, 6III), tadellos postfr., gepr. Zirath BPP 4/6  ** 60,—
4672P 10 K. blaugrau, tadellos gest., gepr. Zirath BPP 4II # 90,—
4673FP 1,50 R. a. 10 K. dunkelblaugrau, Type III, tadellos postfr., FA Zirath BPP 4III  ** 450,—
4674 1, 50 Rbl. auf 15 bzw. 20 Kop.; tadellos postfrisch; gepr. Zirath BPP; Mi. 105,— 5/6III  ** 45,—
4675FP 1,50 R. auf 20 K. grün, auf tadellosem Briefstück dieser sonst so schon seltenen Marke, FA Zirath BPP 6II ] 500,—
4676 3 R. auf 50 K. karmin, tadellos postfr., gepr. Zirath BPP 11  ** 70,—
4677FP 3 R. auf 1 R. dunkelblau, einwandfrei postfrisch mit dem seltenem „Winkelmuster“-Wasserzeichen, eine sehr seltene

Marke, FA Zirath BPP
12XIII  ** 2000,—

Sarny
4678FP 50 Kop. geschnitten im senkrechten Paar vom Unterrand, die obere in Type I, die untere in Type II tadellos postfrisch

ohne Gummi, wie verausgabt. Aus Vorlagebogen stammend, bei dem alle Marken, jeweils 2 Stück zusammen, den Auf-
druck „Probendruck“ erhielten. Auflage Type I 15 Stück, Type II 7 Stück. Fotoattest Krischke. Michel mindestens
17.500,— Euro. (Kann eventuell geteilt werden: Type I mit Attestkopie 1700,—, Type II mit Attest 2400,—)

1BI/II Pr  (*) 3800,—

Nordukraine
4679P Gorochow Michel-Nr. 17/18x, 19y und 20x alle tadellos postfrisch und alle aus der linken unteren Bogenecke (= Feld 13) je mit

Abart „kleines S in Deutsche“, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1200,—
17-20I  ** 300,—

4680P Luboml komplett auf x-Papier, jeweils linke untere Bogenecke in Type II (kleines „s“) tadellos gestempelt, gepr. Zirath 21/24x II # 350,—
4681P 6 bis 60 Pfg. Wladimir-Wolynsk; je mit zentriertem Stempel auf Blancoumschlag (zur Prüfung geöffnet), dabei jeder Wert mit Ab-

art „dickes e in Deutsche“; gepr. Zirath BPP
25/28 ] 280,—

4682 6 bis 60 Pfg. Wladimir-Wolynsk; je sauber gestempelte Werte auf Briefstück in tadelloser Erhaltung; jeder wert mit Abart „fettes h
in Deutsche“; gepr. Zirath BPP

25/28 ] 280,—

4683 Wladimir-Wolynsk 12+18 Pf. tadellos postfrisch mit Abart „kleines s in Deutsche“ (Feld 10), sign. Borek, Mi. 120,— 26xII  ** 40,—

Zara
4684P 30 C. Aufdruck-GSK, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, sehr selten! P1 [ 500,—
4685FP Freimarken 5 C. - 2.55 L., 5 L. postfrisch. Alle Marken sind von Feld 73 (kurzer Endbogen des ersten „e“ in Deutsche). FA

Krischke: „Aufgrund der geringen Auflage des 2,55 Lire Wertes von 20 Marken in Type I i sind derartigeKollektionen sehr
selten. (Auflage der Variante “i" der 35 Cent Marke nur ca. 27 Stück, der 2 Lire bzw. 5 Lire Marke je 50 Stück. Der Wert zu
1,75 Lire hat fleckigen Gummi, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 2143,—

1-13, 15Ii  ** 550,—

4686P 1 Lire Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Ludin 9K  ** 110,—
4687 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht 35/36I/I  * 25,—
4688P Eilmarken kpl. tadellos gestempelt, gepr. Krischke 37/38 # 145,—

Zara Porto
4689FP 2 L. Portomarke mit Aufdruck und linksliegendem WZ., postfrisches Kabinettstück, gepr. Ludin BPP und FA Krischke,

Mi. 1500,—
10YI  ** 500,—
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Feldpost im 1. Weltkrieg
4690 1 Pfg. bis 1 Mark,  fünf versch. Werte des XIV. Armeekorps in unterschiedlichen Farben, ungebraucht, tadellos [ 20,—

Feldpost
4691 1934, Antrag auf Verleihung des SA-Sport-Abzeichen, gebraucht mit Briefstempel der Reichsschule der Motor-SA Döbe-

ritz-Elsgrund
[ 20,—

4692 Deutsche Dienstpost Osten, Brief vom 7.10.42 ab Radoml nach Mainz, zensuriert, bläulicher Papierklebestreifen vs. mit Hand-
schrift- Stempel „geprüft Wehrmacht“ in Sütterlinschrift und rs. mit Einzeiler „geprüft“, nach Mainz, seltener Beleg

[ 80,—

4693P 1939, Einsatz Tschechoslowakei, Benachrichtigungskarte zur Mitteilung der Feldpostnummer mit Druckvermerk, gebraucht mit
Normstempel c 20.3.

[ 50,—

4694P 1939, Einsatz Tschechoslowakei, Benachrichtigungskarte zur Mitteilung der Feldpostnummer ohne Druckvermerk, gebraucht
mit Normstempel b 000 20.3. und 10 H.-Marke mit SST vom 18.3., soldatische Spielerei

[ 50,—

4695 1939, Einsatz Tschechoslowakei, zwei Feldpostkarten mit FELDPOST-Stempel vom 21.3. bzw. 22.3. mit UB „c“ und „e“ [ 40,—
4696 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen,

Handbuch rund 360,—
[ 80,—

4697 1940, SS-Feldpostbrief von LAUENBURG 25.11. mit Briefstempel „1. SS-Unterführerschule Lauenburg/Pom.“ [ 20,—
4698 1940, SS-Feldpostbrief von WIEN 24.8. mit zwei verschiendene Briefstempeln, u.a. „Waffen-SS - SS-Lazarett Wien“, Spuren [ 20,—
4699 1941, SS-Feldpostkarte aus DACHAU 3 27.41. mit Briefstempel „Lehrabteilung III Waffentechnischer Lehrgang der SS“ [ 20,—
4700 1941, SS-Feldpostkarte aus STRASSBURG 15.5. mit Briefstempel „Der Kommandeur der Gandamarie Chef der Zivilverwaltung

Strassburg“
[ 20,—

4701P 1941, komplettes Feldpostpäckchen-Adreßträgerteil mit Schreibmaschinen-Text „Zollfreie Monatsendung Monat August 1941",
Ra2 “Bei der Feldpost aufgeliefert", frankiert mit 20 Pfg Hindenburg, in sehr saubere Erhaltung, Mi. 200—

[ 60,—

4702P 1942 (ca.), Verschlussvignette des Heeresnachrichtendienstes, tadellos postfrische und zweiseitig gezähnte Marke ** Gebot
4703 1942, SS-Feldpostbrief mit aptiertem Stempel vom 13.5. und Briefstempel 15807 E (= Stab SS-Regiment „Der Führer“), Spuren [ 20,—
4704 1942, SS-Feldpostkarte vom 12.12. mit Briefstempel „Pol.Rgt.19 - III. Bataillon“ [ 20,—
4705 1942, L3 „ab Berlin nicht per Luftpost“ auf Luftpost-Feldpostbrief mit Normstempel d 9.10 nach Wien [ 25,—
4706 1942/44, vier Empfänger-Abschnitte für Postanweisungen mit den Normstempeln 116, 432, 752 und 871 [ 40,—
4707 1943, zwei SS-Feldpostbriefe aus ARNHEIM DDP, je mit Briefstempel „Der Oberbefehlshaber der Waffen-SS i.d. Nied.“, Spuren [ 40,—
4708P 1942, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel 12.2 und Briefstempel „Versuchskommando Nord“, rks. mit Absenderangabe

„8 Karlshagen-Lager“, Tarnadresse für die V2- Raketenerprobung in Peenemünde, feiner Bedarfsbeleg!
[ 100,—

4709 1943, Feldpostbrief mit Tagestempel vom 21.1 und Briefstempel Verbindungs-Offizier zum Arbeitsamt Guben, rks. Absen-
der-Angabe  „...Führer...KGF.Arb.....“

[ 20,—

4710 1943, SS-Feldpostbrief aus DUNDAGA LATVIJA 24.11. mit Briefstempel „2./SS-Pz.-Ausb.- u. Ers.-Regt.“ [ 20,—
4711 1943, SS-Feldpostbrief aus VELDES 15.12. mit Briefstempel „Polizei-Gebirgsjägerkompanie Alpenland“, Spuren [ 20,—
4712 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel d 18.2.43 und Briefstempel Nr. 48162, Spuren [ 20,—
4713 1943, SS-Feldpostbrief von BITSCH-TRUPPEMÜBUNGSPLATZ 24.6. mit Briefstempel „6.SS-Panzer-Ers.-Regt.“ [ 20,—
4714 1943, SS-Feldpostbrief von VIGAU 12.10. mit Briefstempel „II./Polizei-Regiment 19" [ 20,—
4715 1943, Vordruckbrief Adjutantur der Wehrmacht beim Führer Berlin W8 mit Vermerk „Durch Kurier“, Verschlussklappe fehlt, mit In-

halt und  entsprechendem Briefkopf, Spuren
[ 30,—

4716 1943, grüne Eilnachrichten-Karte, gebraucht mit Tagesstempel PRAG 5.2.45 mit Text: „Angriff vom 1.2. gut überstanden“ [ 30,—
4717 1943, zwei SS-Feldpostbriefe mit Normstempel und Briefstempel „SS-St. O. Verrechnungstelle“, Absender Feldpost-Nr. 15515

F
[ 30,—

4718P 1943, Beutebrief der deutschen. Einheiten in Afrika; engl. Vordruckbrief mit Normstempel f 15.1. mit Briefstempel L 91554 nach
Wien, siehe auch Foto!

[ 50,—

4719P 1943, gezähnte Luftpostmarke auf Brief von INNSBRUCK 26.4 an die Feldpost-Nr. 54721 B mit L2 „Zurück an Absender
POSTSPERRE“, Spuren

[ 50,—

4720P (1943), Luftpost-Feldpostbrief mit 2 Luftpostmarken und Aufkleber „PA Prag 7 Hibernerbhf Zurück PA.......sind nur bis 10 zuläs-
sig...“, steht in dieser Form bislang nicht im Handbuch!

[ 80,—

4721 1944, FP-Brief mit Normstempel „ b —-31.5.44" der Ein- [ 20,—
4722 1944, SS-Feldpostkartenbrief von STORKOW 2.12 und Briefstempel der Waffen-SS 9. Ausb.Kp. SS-Pz. Gren.Ausb. sowie

Poststellen II-Stempel, 2 Alt-Strahnsdorf über Storkow, Spuren
[ 20,—

4723 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief aus TURNAU 27.8 an die Feldpost-Nr. 22182 (=Stab VIII und 1.-4. Kp.
Gen.-Insp.)

[ 25,—

4724 1944, rote Eilnachrichtenkarte, gebraucht mit Tagestempel von WIEN 17.10. nach Neuhaus, Ak.-Stempel, links mit kleinem Ein-
riss

[ 25,—

4725 1944, Brief mit Feldpost-Normstempel g 15.3. und Briefstempel 46595 (=Abwehrstelle Athen), Spuren, dazu ungebr. AK von
Athen mit L2 Feldkommandatur V 811.....

[ 30,—

4726 1944, Italiener in der Wehrmacht, Brief mit Feldpost-Normstempel d 2.7.44 mit Briefstempel L 02708 (= Flugplatzkommando
A110/XI) nach Italien mit OKW-Zensur „Ad“

[ 30,—

4727P 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel 30.11 mit Zensurverschluss der Feldpost und Absenderan-
gabe 32224 (=Stab IV und 1.-4- Kp. Gen Insp. Pol, Einsatz Eisenbahnbrücken über den Po in Oberitalien!)

[ 40,—

4728 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel 8.10 und Zensurverschluss der Feldpost sowie Absender-
angabe 32224 (=Stab IV und 1.-4- Kp. Gen Insp. Pol, Einsatz Eisenbahnbrücken über den Po in Oberitalien) nach Böhmen und
Mähren

[ 40,—

4729P 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel d 29.3 und Absenderangabe 31289 F (= Organisation Todt)
nach Böhmen, Einsatz der Oberbauleitung „Fauske“

[ 40,—

4730 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel f 4.7. und Absenderangabe 37787 D (= X. Btl.) sowie Zen-
surverschluss der Feldpost nach Brno, Einsatz bei der Eisenbahnstrecke Verona-Bologna, etwas wasserfleckig

[ 40,—

4731 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 13.12. und Absenderangabe 27716 (2. Komp. 2. Bat.)
nach Böhmen, links Zensurverschluss der Feldpost, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Ferrara-Conegliano

[ 40,—

4732 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 7.7. und Absenderangabe 39191 C (=2. Kp.VI. Btl.
Gen.Insp.) nach Nova Paka, Spuren

[ 40,—

4733P 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel 4.10. Absenderangabe 27716 (2. Komp. 2. Bat.) nach
Böhmen, Spuren, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Ferrara-Conegliano!

[ 40,—

4734 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böh-
men, Einsatzgebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona

[ 40,—

4735P 1944, SS-Feldpostbrief mit Inhalt aus HERZOGENBUSCH DDP 12.4 nach St. Pölten, rückseitig mit neutralem Verschluss und
rotem K1 „SS-Feldpostprüfstelle 7 geprüft“, Randmängel

[ 50,—

4736 1944, Tschechen in der Wehrmacht, zwei Feldpostbriefe aus BSI vom 5.10. bzw 14.10. an die Feldpost-Nr. 47248 B (=Stab II
und 1.-4. Kp. III Batl.), je mit Zensurverschluss der Feldpost, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Rimini-Forti

[ 50,—

4737P 1944/45, Tschechen in der Wehrmacht, zwei Feldpostkarten mit Normstempel n 1.10. bzw. f 16.1, je mit Absenderangabe
22182 C (=Stab VIII u. 1.-4- Kp.Gen.Insp.) nach Böhmen, einmal auf italienischer Postkarte

[ 70,—

4738P 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel d 16.10. und Absenderangabe 17183 C (=2.
Kp.XI.Btl.Gen.Insp.) sowie Zensurverschluss der Feldpost nach Böhmen, Einsatz unter dem höheren SS- und Polizei-Führer
Wolff

[ 40,—

4739FP 1945, Deutscher Volksturm Gau 41 4. Kompanie 36. Bataillon, Briefstempel auf 6 Pfg GSK von HORNI LIDEC 2.2. nach Wien,
Absender war noch in der Ausbildung, daher keine Portofreiheit, seltener Beleg!

[ 150,—

4740 1945, grüne Vordruckkarte „Nur für Wehrmachtsangehörige - Gebührenfrei“, bedarfsgebraucht mit Feldpost-Absenderangabe
20043 C und 6 Gr. Postfreistempel aus WIEN 12.10.45 mit Zensur nach Böhmen, Mittelbug, äußerst ungewöhnliche Verwen-
dung!

[ 50,—

4741P 1945, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief- und Karte mit Normstempel h 13.1. bzw 23.1. sowie Absenderangabe
32224 (=Stab IV u. 1.-4. Kp.Gen.Insp.) nach Böhmen

[ 70,—

Feldpostmarken
4742P 1941, Rommelgedenkblatt Nr. „1871" mit allen Stempeln und Marken in tadelloser Erhaltung 100,—
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4743P (-) sogenannteTunis-Päckchenmarke, ungebraucht ohne Falz oder Falzspur, aber wie häufig mit kleinen Mängeln, entsprechen-
des FA Müllerm, Mi. 700,—

5a  ** 140,—

4744FP (-) dunkelbraun auf hellchromgelbem Papier, sogenannte Tunis-Zulassungsmarke, tadellos postfrischer rechter Rand-
wert, seltene Marke, doppelt sign. Droese, Mi. 3200,—

5b  ** 1100,—

4745P 1944 Agram, Platte II auf tadellosem Briefstück, FA Mogler BPP 10Ab # 200,—
4746P 1945, Leros-Zulassungsmarke mit unauffällige Bugspur u. leichte Anhaftspuren, ansonsten in tadellos postfrischer Erhaltung,

FB Petry BPP
11BaII  ** 150,—

4747P 1944 „Rhodos-Weihnachtsmarke“ auf nachweislich echt gelaufenem Bedarfsbrief mit den üblichen Gebrauchsspuren,
ein seltener Beleg mit ausführlichem FA  Petry BPP

12I [ 450,—

4748FP Rhodos/Weihnachtsmarke in Type III tadellos bedarfsmäßig gestempelt, gepr. Pickenpack 12III # 350,—
4749P 1945 „Hela-Zulassungsmarke“ in blau, tadellos ungebraucht, FA Gabisch BPP 13b  (*) 200,—
4750 (-) auf 3 Pfg. dunkelgelbbraun, postfrisches waagerechtes Paar, sogenannte „Ruhrkesselmarke“ in tadelloser Erhaltung, Mi.

110,—
17(2)  ** 30,—

Wlassow-Armee
4751P 50 K., 1, 2 ,4 und 10 P., Wlassow-Ausgabe, alle Werte bis 4 P (St.O.K. Sloboda 21.9.43) postfrisch, tadellos, dazu DBZ Kopie **/# 70,—

Nationales Indien
4752P 1 R. schwarz/orange, tadellos postfrisch VIIb  ** 50,—

Kriegsgefangenenpost
4753 1941, mittig gefaltete Kgf-Antwortkarte aus Ungarn „KULA 41 VII. 18" ins STALAG XI B, hs. geänderte Lagernummer, rote

OKW-Zensur, selten
[ 20,—

4754 1946-1947, Lot von zwei Kartenbriefen und einer Karte, alle aus „Middle-East“-Ägypten, je mit ausführlichem Text [ 20,—
4755 1947-1948, Lot von drei verschiedenen Karten mit russischem Vordruck, dabei Lagerzensuren „29, 401 und 438", alle aus einer

Korrespondenz
[ 20,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
4756P 1/2 d. „Stalin“ (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZS  (*) 200,—
4757P 1/2 d. „Stalin“ (*) wie verausgabt, waag. Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZW  (*) 205,—
4758P König Georg kpl. ER mit anhängendem Zwischensteg (*) 3/8 ER  (*) 140,—
4759 2 d. Eckrand tadellos gestempelt 12IVgER # 54,—
4760 2 1/2 d. Eckrand tadellos gestempelt 13IVgER # 54,—
4761 1944, 12 Pf. HITLER-Totenkopf rotbraun im Vierblock als Gedenkblock gestaltet, private Propagandafälschung auf Brief (ähnlich

wie MiNr. 18), idealer Lückenfühler
[ 30,—

4762 HITLER-Totenkopf - Fälschung der Propagandafälschung 12 Pf. rot, Vierblock, idealer Lückenfühler 17(4)  ** Gebot
4763 Propaganda-Karte „Dr. Robert Ley“, frankiert mit DR 782 PFä, ungebr. frische Erhaltung 23K1 [ 70,—
4764P 1944 Witzleben-Marke, tadellos postfrisch, Mi. 600,— 29  ** 250,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4765 CHARKOW, zweiseit. Flugblatt: Charkow befreit m.Dr.Verm.B.96. 25.8.43.5000 30,—
4766 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der Glückwunsch des Führers m.Dr.Verm.B.90. 16.8.43.5000 30,—
4767 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Verluste d. Dt. Wehrmacht in 4 Monaten 2.700.000 Soldat. u. Offiz. m.Dr.Verm.169 30,—

Lagerpost
4768P Hanau, 2 Werte, tadellos postfr. ** 60,—
4769 Regensburg, 8 Werte mit Ansichten, tadellos postfr. ** 60,—
4770P 40 f. braun, Lagerpost d. poln. Lagers in Lübeck, Holstentor u. Kogge, ungebr. (*) 20,—
4771 Reichsadler im Zierrahmen, 3, 5 und 10 Pfg., Kab. ungebr. (Frech-Katalog DM 90,-) Pp1-3  GSK 20,—

KZ-Post
4772P Auschwitz, blauer Rückschein an einen SS-Sturmann in Auschwitz mit L2 „SS-Obersturmführer u. Führer der Hundestaffel, Falt-

spur
[ 50,—

4773P Auschwitz, Vordruck-Postkarte mit 7 Anordnungen, gebraucht mit Zensur Ra3 vom 12.4.42 nach Lublin, Faltspuren [ 50,—
4774 Auschwitz, Einlieferungsschein über einen R-Brief in das KZ 1942, dazu Postanweisungsabschnitt über 60 RM für einen Häftling

1943
[ 30,—

4775P 1943, eingeschriebene-Auslandspostkarte von BENDSBURG 31.3. mit L4 „Einlieferer - Ältestenrat der Jüdischen Kulturgemein-
de.....“ und OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren

[ 80,—

4776P 1943, eingeschriebener Auslandsbrief von BENDSBURG 6.1., rückseitig mit L4 „Einlieferer: Ältestenrat der Jüdischen Kulturge-
meinde.....“ und OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren

[ 80,—

4777 1944, Bethen, ungarisches KZ für die Serben aus dem Batsuhka Gebiet, Postkarte vom 10.8. mit Zensur-L1 [ 40,—
4778 Wohnlager, Postkarte von BRÜX 18.11.43 mit Ra2 „WOHNLAGER Nr. 33 Brüx“, ein Lager für die chemischen Werke in Litvinov! [ 30,—
4779P Buchenwald, weiße Vordruckarte mit Zensur-Ra1 „Postzensurstelle“ vom 21.11.39 nach Pilsen, Mittelbug [ 50,—
4780 Buchenwald, Brief eines Zwangsarbeiters aus dem KZ, mit Absenderangabe Block 20/B, gebraucht ab WEIMAR 19.5.43 [ 40,—
4781P Dachau, Ak mit Text in das KZ, Marke entfernt, dafür mit Ra3 „Postzensurstelle K.L.Dachau 1 geprüft“, Faltspuren [ 40,—
4782 Dachau 3 K., Vordruckfaltbrief vom 22.6.44 nach Mährisch-Ostrau, rückseitig mit  Zensur-Ra3 [ 20,—
4783 Hodonin, Sammellager für Zigeuner, Paketkarte aus Kremsier 1942 mit rückseitigem K1 „Anhaltelager Hodonin“ in violett, dazu

Feldpostbrief aus HODONIN 1944 mit Briefstempel „Fahr. Ers.Abtl.17 Stammschwadron“
[ 40,—

4784 1942, 3 Pf. Hitler als portogerechte EF auf Drucksachenpostkarte „DER ÄLTESTE DER JUDEN/in LITZMANNSTADT“ Vordruck
„RM...erhalten-Litzmannstadt-Ghetto...“, MWST „Litzmannstadt größte Textil-Industrie im Osten 26.8.1942" nachPrag

[ 50,—

4785P Mauthausen, Vordruckumschlag mit 6 Anordnungen und Zensur-L2 vom 21.11.41 nach Prenau, Marke entfernt, dafür mit Vor-
druck-Briefbogen

[ 50,—

4786 1943, Posteinlieferungsschein 12A (IV-1941) E.B. mit 1 H. Hitler als EF für 1 Paket „PRAG 18.V.43" in das Lager [ 35,—
4787 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „C“ vom 16.11.40 nach Ölmütz, Spuren [ 30,—
4788 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „K“ vom 7.11.40 nach Brün, Spuren [ 30,—
4789 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „H“ vom 28.11.41 nach B&M, Spuren [ 30,—
4790 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „M“ vom 29.11.42 nach Prag, Frankatur entfernt und wieder überklebt, Spuren [ 20,—
4791P Sangershausen, Postkarte mit eingelöster Frankatur vom 16.12.44, Absenderangabe Block D (=Dora Mittelbau, Produktions-

stätte der V2) und L1 „Zensiert“ sowie Hinweisstempel „Einschreiben, Express- und Wertsendungen verboten!“ nach Bernaun,
Spuren

[ 100,—

4792 Gefängniss Stadelheim, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängniss, L1 „Geprüft“, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öff-
nungsmängeln, selten

[ 30,—

4793 1943, Posteinlieferungsschein 12A (IV-1941) E.B. mit 2 Einzelwerten 50 H. Hitler (ein Wert leicht über den Rand geklebt) von
„PRAG 26 2 VIII.43" für Paketsendung in das Lager Theresienstadt

[ 25,—

4794P Sibiu, GSK aus dem KZ vom 6.8.41 mit rotem L2 „CENZURAT SIBIU“ nach Ahad, etwas fleckig [ 50,—
4795 1940, SS-Feldpostbrief aus GRAZ 12.3. mit Briefstempel L2  „3. Kompagnie (E)/SS -Der Führer- SS-Verfügungstruppe [ 20,—
4796 1940, SS-Feldpostkarte aus GRAZ 8.10. mit Briefstempel „SS-Verfügungstruppe - E./SS- Der Führer“ [ 20,—

Lokalausgaben nach 1918
4797 BALINGEN a, 28 AUG 23, roter Ra1 „Gebühr bezhalt“ mit nebengestztem Einnahmenachweis L1 30000 M. auf Behördenbrief

nach Ebingen in tadelloser Erhaltung
[ 30,—

4798 BOCHUM * 1 n, -8.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit Postmeistersignum auf Orts-Bankbrief in tadelloser Erhaltung [ 25,—
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4799 COBLENZ * 1 a, 28.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Firmenbrief nach Köln in sehr
guter Erhaltung

[ 25,—

4800P EBINGEN * Gebühr bezahlt *, 17.IX.23, roter Ovalstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Ortsbrief der AOK in gu-
ter Erhaltung

[ 40,—

4801P BIEBRICH * (RHEIN) a, 14.9.23, roter L5 Einnahmenachweis mit handschriftlichem Gebührennachweis auf Firmenbrief nach
Hamburg in guter Erhaltung

[ 40,—

4802P ELBERFELD * 5 d, 11.9.23, doppelt abgeschlagener Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit 2 Postmeistersignien auf Firmenbrief nach Mün-
chen in tadelloser Erhaltung; doppelte Nachweise selten!

[ 60,—

4803P ELBERFELD * 5 d, 13.11.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf R-Brief nach Mün-
chen in sehr guter Erhaltung

[ 30,—

4804 ERFURT * 1 k, -8.9.23; roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ auf Firmenbrief mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Signum in gu-
ter Erhaltung

[ 25,—

4805 FRANKFURT (MAIN) 1 -5.9.23 MST, mit violettem Ra2 „Gebühr/bezahlt“ auf senkrecht gefalteter Drucksache des Messeamtes
nach Berlin

[ 25,—

4806 FRANKFURT (MAIN) 1, Gebühr bezahlt * 18.9.23 *, roter ovaler Paketstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Fir-
menbrief nach München in tadelloser Erhaltung

[ 30,—

4807 FRANKFURT * (MAIN) 1 t, -5.9.23, lilaroter Ra2 „Gebühr bezahlt“ auf minimal beschnittenem Orts-R-Brief der Handelskammer [ 30,—
4808P FRANKFURT f (MAIN) 9 f, 10.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ auf Firmenbrief nach München in sehr guter Erhaltung [ 30,—
4809P FREIBURG *(BREISGAU)1w, 31.8.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt Taxe percue“ auf Firmenbrief nach München in tadelloser Erhal-

tung
[ 50,—

4810P HAMBURG * 1 *, 17.9.23 auf vorbereitetem Behördenbrief mit rotem „Gebühr bezahlt Postamt 8 Hamburg“ mit entferntem Taxe
payee nach Ebingen; selten

[ 40,—

4811 HANNOVER * 12 *, -7.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf
Firmen-Ortsbrief in tadelloser Erhaltung

[ 25,—

4812P HERFORD 2, Gebühr bezahlt * 29.8.23 *; schwarzer Paket-Ovalstempel auf Firmenbrief nach Hannover in tadelloser Erhaltung,
selten

[ 40,—

4813P ISERLOHN * f *, -4.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt. Taxe percue.“ auf Firmenbrief nach Hannover in tadelloser Erhaltung [ 40,—
4814P ISERLOHN, -5.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt. Taxe percue.“ auf seltener Meldekarte nach Hohenlimburg, ein Eckbug, sonst in

guter Erhaltung
[ 50,—

4815P KIRCHEN * (SIEG) *, -8.11.23, roter Ra4 „Mk. ..., Gebühr bezahlt, (taxe percue), besch.“ mit handschriftlicher Gebührenerhebung
auf Fenster-Firmenbrief in guter Erhaltung,minimale Alterstönungen und Faltbug

[ 60,—

4816P KÖNIGSBERG * (PR.) 4 a, -5.9.23, roter Ra7 Einnahmenachweisstempel mit handschriftlicher Gebührenerhebung und Postmei-
stersignien nach Podollen b. Eichen in tadelloser Erhaltung, selten

[ 60,—

4817P MAGDEBURG * 1 ?, 4.9.23, blauvioletter Ra1 „Gebühr bezahlt.“ auf Eilbotenbrief nach Berlin mit rückseitigem Einnahmenach-
weis, minimale Alterungsspuren

[ 50,—

4818 MAGDEBURG SUDENBURG 1 a, 14.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ auf Firmenbrief nach München in tadelloser Erhaltung [ 25,—
4819P MÜNCHEN * 1 *, 10 9 23, roter Ra2 „Freigebühr bezahlt, Postamt München 1" auf Bankbrief nach Hameln in guter Erhaltung, sel-

ten
[ 40,—

4820 MÜNCHEN * 32 c, 18.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Firmen-Ortsbrief, minimale
Öffnungsspuren

[ 25,—

4821P PÖßNECK * * f, -4.9.23, schwarzer Ra2 „Gebühr bezahlt“ neben rotem Ra1-Einnahmenachweis auf zweiseitig geöffnetem Brief
nach Gera, minimale Alterungsspuren

[ 50,—

4822P ROSENTHAL * (Reuß) *, -5.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Firemnbrief nach
Hannover in tadelloser Erhaltung

[ 50,—

4823 SCHNEIDEMÜHL * 1 f, -1.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Postmeistersignum
auf Bankbrief nach Magdeburg, 2 seitig geöffnet

[ 25,—

4824 SIMBACH a. INN 2, 6. FEB. 23, violetter Ra2 „Gebühr bezahlt mit ... M“ mit Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf Be-
hördenbrief nach Ebingen, kleinere nicht stöhrende Alterstönungen

[ 25,—

4825 STUTTGART * Gebühr bezahlt *, 13.IX.23, schwarzer Ovalstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Fernbrief der
Landesversicherungsanstalt nach Ebingen, minimal unsachgemäß geöffnet

[ 40,—

4826P TAILFINGEN (Ü.A. BALINGEN.WÜRTT) 11.SEP.23, roter L2 „Fr. lt. Einn. Nachw. in Tailfingen, O.A. Balingen Nr.“ mit handschriftli-
chem Gebührennachweis und Postmeistersignum auf wiederverwendetem Behördenbrief des Schultheißenamtes in guter Er-
haltung; seltener Stempel!

[ 80,—

4827P WAISCHENFELD 11.FEB.23, handschriftlicher Einnahmenachweis mit Postmeistersignum auf Brief des Finanzamtes nach Co-
burg, senkrechter Faltbug, seltene Verwendung ohne Stempelvordruck

[ 30,—

4828P WEILHEIM * (Oby) a, 8.9.23, roter Ra2 Einnahmenachweis mit handschriftlicher Gebührenerhebung auf Firmenkarte nach Mün-
chen in tadelloser Erhaltung

[ 40,—

Bad Nauheim
4829P 80 bis 140 Pfg Postverschlußzettel einheitlich mit Plattenfehler „PEENNIG“, tadellos postfrisch, doppelt signiert Zierer BPP,750.- 4/8III  ** 200,—
4830 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel 8IIIx [ 220,—

Bad Saarow
4831 5 bis 15 Pfg Gebührenzettel mit rückdatierten Stempeln 1/6 # 250,—
4832P 1 Pf. - 12 Pf. mit  Aufdruck, postfr. IX/XII  ** 150,—

Barsinghausen
4833P 1 bis 20 Pfg Schwärzung in Type II, tadellos postfrisch, signiert 1/7II  ** 250,—

Birkenfeld
4834FP 16 Rpf. und 60 Rpf. a. portoger. Orts-R.-Brief vom 22.7.46, rs. Klappe fehlt u. min. bügig, sonst tadellos 6II,10II [ 800,—

Eckartsberga
4835P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm 3I ] 150,—

Eilenburg
4836P 6 Pfg. mit Aufdruck im postfrischen Aufdruckpaar mit schrägem bzw. waagerechtem Aufdruck; tadellos postfrisch; sehr selten! WZdIB  ** 150,—

Falkensee
4837 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, postfrischer Kabinettsatz, 100,- 2/6U  ** 40,—
4838 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, 75,- 5FIU  ** 25,—

Fredersdorf
4839P 5 Pf. - XII Pf. Hochformate auf Briefstück, sign. Engel Sp217/20 ] 240,—
4840P 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel im Ornamentrahmen auf 2 Briefstücken, Stempel 4.11.1945 (rückdatiert) Sp261/64 ] 450,—
4841P 3 Pf. - 10 Pf. Gebührenzettel im Ornamentrahmen, Stempel 12.10.1945 Sp265/67 ] 380,—
4842P R.-Brief mit Mi. 101/3b, 163FI, 164F sowie Aushilfs-R.-Zettel nach Berlin (Engel), portogerecht, rs. Ank.-Stpl., gepr.  Zierer 163FI,u.a. [ 200,—

Finsterwalde
4843 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gez. mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links 5a VbI  ** 20,—
4844 60 Pfg. auf gestrichenem Papier, ohne Gummi wie verausgabt Pracht, 100.- 12z  (*) 35,—
4845P Umsiedler-Hilfe, kpl. postfr. II/XIII  ** 130,—
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Glauchau
4846 10 Pfg. und 15 Pfg. GS, gest. (blanco) u. 15 Pfg.GS ungebr. [ 15,—
4847 Aufdruck auf 3, 6(2),12 und 20 Pfg. auf nicht gelaufener R-Karte innerhalb Glauchaus 1,5a,7, [ Gebot
4848 2mal 3 Pfg. Hitler mit 15 u. 2mal 25 Pfg. Glauchau-Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Zwickau aus d. Ehrlich-Korrespondenz,

rs. Ank.-Stpl. Treuen
5b,7,10 [ 20,—

4849P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer 5bDD ] 62,—
4850 25 auf 12 Pfg.; sauber gestempelter Wert auf Bedarfsbrief an die Journalisten- und Schriftstellenkammer in Dresden; tadellos 7 [ Gebot
4851 Aufdruck auf Freimarken; angegebene Werte auf überfrankiertem R-Fernbrief aus bekannter Korrespondenz in tadelloser Erhal-

tung
7,8,12 [ Gebot

4852 2 Belege mit Glauchauüberdrucken, dabei R.-Karte mit Ank.-Stpl., dazu Barfrankatur Meißen (R.-Brief) 7,u.a. [ 15,—
4853 Portoger. R.-Brief mit Mi. 5b, 7, 10 sowie gefälligkeitsgest.GS PA 893I 10,u.a. [ 15,—
4854 40 Pf. u. 50 Pf. Hitler mit Aufdruck a. R.-Brief von Glauchau nach Reichenbach, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erh. 15,16 [ 25,—
4855 50 Pfg. mit Aufdruck; Oberrandstück auf überfrankiertem Ortsbrief in tadelloser Erhaltung 16 [ Gebot
4856P 10 Pfg. Stahlstich mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Pennig BPP, Mi. 150,- 19DD  ** 50,—
4857P 15 auf 3 Pf. und 15 a. 6 Pf. Parteidienstmarken in MiF mit Hitler-Aufdrucke a. portoger. und gelaufenem Brief von Meerane nach

Chemnitz vom 17.8.45, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg in tadelloser Erhaltung
21,24,u.a. [ 300,—

4858 15 Pf. waag. Riffelung tadellos postfrisch, gepr. Penning 21y  ** 40,—
4859 15 auf 3 Pfg Parteidienst mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert Zierer BPP, 100.- 21y  ** 30,—
4860 Partei-Dienstmarken bis auf 1 und 24 Pfg komplett, 8 Werte tadellos postfrisch, signiert, 245.- ex21/29  ** 70,—
4861 25 auf 6 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Wittmann 32 ] 30,—
4862 6 und 8 Pfg je mit Aufdruckfehler „2 mit spitzem Fuß“, tadellos postfrisch, signiert, 192.- 33/34X  ** 50,—
4863 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR # 20,—

Görlitz
4864 6 Pf. Ganzsache, bedarfsgebraucht vom 25.8.45 nach Dresden, tadellose Erhaltung, seltene Karte, gepr. Zierer BPP P899 [ 120,—
4865 5 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 1U ] 52,—
4866 6 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 2U ] 60,—
4867 8 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 3U ] 60,—
4868 12 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 4aU ] 60,—

Grabow
4869P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP 8 ] 140,—

Großräschen
4870P 15 Pf. Gebührenzettel, 3mal auf portoger. R.-Brief nach Berlin (Merkado), rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP V2A1 [ 250,—
4871 2 R.-Briefe mit Gebührenzetteln nach Leipzig, je mit Ank.-Stpl., alle gepr. Sturm ex3/11 [ 20,—
4872 20 Pfg. auf blau, Type IV; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Kunz BPP; Mi. 75,— 20AIV # 30,—
4873 60 Pfg. auf grün, Type IV; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Kunz BPP; Mi. 75,— 24AIV # 30,—
4874 6+24 Pf. a. portoger. Firmendrucksache von Leipzig nach Traunstein, seltene EF 43A [ 25,—

Köln
4875FP 24 Pf. Gebührenzettel mit lilarotem Stempel, drei Werte auf attraktiverund eingeschriebener Sammlerkarte, dabei ein

waagerechtes Paar, klar gestempelt „KÖLN 10 24.5.46", je einzeln gepr. Zierer BPP und als Briefstück bewertet Mi.
1320,- -

1a [ 450,—

Lauterbach
4876 Kurierpostmarke im Kleinbogen zu 8 Werten; postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung 1(8)  ** 120,—
4877 10 Pfg ungezähnt, tadellos postfrisch, 130.- 1U  ** 35,—

Löbau
4878FP 6 Pf. mit (nur so bekanntem) schräg kopfstehenden violetten Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und rückseitigen

Haftstellen. Fotoattest Busch.
1  * 400,—

4879 1 Pfg grauschwarz, postfrisch mit kleiner Haftstelle, entspr. gepr. Kunz BPP 3b  * 30,—
4880 1 bis 5 Pfg. Hindenburg mit Dienstsiegelaufdruck; 3 ungebrauchte Werte mit kleinen Haftstellen; entsprechend gepr. Kunz BPP 29/31  * 70,—

Löhne
4881P 42 Pfg. bis 1 Mk. Gebührenzettel auf R-Brief nach Herford in guter Erhaltung 1/3 [ 350,—

Meißen
4882 2 verschiedene Ausgaben, tadellos gestempelt, 60.- 31/38 # 20,—
4883P 8 Pf. gelblichrot, ungez., postfr. Unterrandwert, gepr. Zierer BPP 37B  ** 80,—
4884FP 1946 Wiederaufbaublock, sauber zentrisch mit Ersttagsstempel MEISSEN 10.1.46 entwertet, in der Höhe des Original-

format um ca. 2,5 mm verkürzt, sonst einwandfrei, Fotoattest Dr. Pennig BPP
Bl.1 # 500,—

Mindelheim
4885P 42 Pfg Gebührenzettel in allen 3 Typen, A ungebraucht, B und C tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP 2A-C  **/* 200,—

Netzschkau-Reichenbach
4886P 3 Pf. Probedruck mit 12 Strichen und Jahreszahl-Aufdruck, tadellos postfr. 2P  ** 100,—

Niesky
4887 12 Pfg. gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 90.- 4  ** 30,—

Plauen
4888 6 Pfg. auf „w-Papier“, tadellos postfrisch, 70.- 2w  ** 20,—

Strausberg
4889P 1 bis 5 Mk. mit Aufdruck der Erstauflage „Stadt/Strausberg 1945"; 4 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung; Mi. 400,— A27/30  ** 120,—
4890 Block mit Plattenfehler I tadellos gestempelt Bl.2PFI # 88,—

Storkow
4891P 3 Pf. - 6 Pf. Stadtwappen, je ungez., postfr., teils gepr. Kunz BPP 9/12b  ** 200,—
4892 4 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 10B  ** 46,—
4893P Storkow, 6 Pfg. ungez. „Farbandruck“ in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. 12B  (*) 65,—
4894 6 Pfg Stadtwappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, je mit Oberrand, 77.- 12a,b  ** 25,—
4895 12 Pf. waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 14AUw  ** 20,—
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Westerstede
4896 3 Pf. - 60 Pf. und 80 Pf. mit Aufdruck, postfr. I/XV,XVIII  ** 150,—

Überroller-Belege
4897 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Brief aus OBHAUSEN 3.4.45 nach Erfurt, rücks. hds. Vermerk Eingang  16.7.45 [ 30,—

DR Dienstgruppe
4898P 100 Mio.-50 Mrd., alle 7 Werte mit Sprung im Korbdeckel und Normalwert zusammenhängend (7 Paare), seltenes Los 82/88 S-HT  ** 70,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
4899P 12 Pfg Arbeiter-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus RIEZLERN (KLEINWALSERTHAL) 11.12.47 nach Hamburg, leichte

Spuren stören bei dieser Verwendung nicht, aus dem Bedarf sehr selten!
P962 [ 160,—

Kontrollrat
4900 84 Pfg Ziffern, 10er-Block mit Unterrand und HAN 4060.46 2 auf Einschreiben-Brief mit portogerechter Zusatzfrankatur zur

Zehnfachzeit aus BREMEN 22.6.48 nach Berlin, Ak.-Stempel, in dieser Form nicht häufig!
936HAN,u.a.
[

100,—

4901 1 RM. Ziffern mit Wz. Y, tadellos postfrischer Oberrandwert, (Platte ndgz.), Mi. 75,— 937Y OR  ** 30,—
4902 Berliner Blockpaar je mit Sonderstempel, gepr. Schlegel Bl.12ABSST # 180,—
4903 1949 Berliner Blockpaar, gezähnt und geschnitten, je tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl. 12A+B  ** 48,—
4904 20 Pfg Arbeiter, Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus TIMMERDORFER STRAND7.2.48 nach Frankfurt, Spuren, recht sel-

tene Verwendung!
950 [ 120,—

4905 Höchstwert 5 Mark, gepr. Schlegel 962a # 15,—
4906 Hannover-Messe, beide Viererblock-Zusammendrucke in postfrischer Kabinetterhaltung, 72,- VZd1,VZd2  ** 20,—
4907 1948 Exportmesse Hannover, Viererblock in Zusammendruckkombination 1, zentr. SST „HANNOVER EXPORTMESSE

6.6.(48)“, Mi. 60,—
VZd1Zd1 # 20,—

4908 Ziffern-Zusammendrucke, W 158 und S 294 sowie H-Blatt 123, postfrisch, Pracht W158,S294,H-
Bl.12  **

20,—

Zehnfachfrankaturen
4909P 24 Pfg Arbeiter, 35x in Einheiten vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Antwortbrief aus AGLASTERHAUSEN 22.6.48 nach

Schönbeg, Ak.-Stempel, in dieser Form seltene portogerechte MEF!
925(35) [ 80,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
4910 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, 10 waagerechte Zwischenstegpaare auf Einschreiben-Brief mit Stempel WALDKIRCH 7.9.46, Um-

schlag mit Spuren, Marken in Kabinetterhaltung, dabei die gute 10 Pfg!
1/10ZW [ 120,—

4911P 1 Pfg. bis 5 Mk. auf insgesamt 5 überfrankierten R-Briefen von Saarbrücken nach Brandenburg in sehr guter Erhaltung; Mi.
250,—

1/13 ] 120,—

4912 8 Pfg Wappen, senkrechter 3er-Streifen auf Bedarfsbrief mit violettem Not-L1 „Schlingen“ und Datums-L1 „4.Juni1946" nach
Stuttgart

4(3) [ 100,—

4913 10 Pfg. Wappen; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— 5 # 30,—
4914 2 Mk. Schiller, zentr. gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP 12 # 30,—

Baden
4915 12 Pfg Freimarke, postfrisches Kabinettstück, völlig verzähnt, sehr dekorativ! 4F  ** 30,—
4916 3. Ausgabe, feinst gestempelt; die 40 Pf tiefst geprüft 28/37 # 60,—
4917P Freiburg Oberrand-Satz auf R-Sammlerbrief mit AK-Stempel nach Köln 38/41A # 80,—
4918P Freiburg; gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Befund Schlegel BPP (fälschlich auf Mi. 42/45 ausgestellt); Mi. 190,— 38/41A # 80,—
4919 1949 Freiburg Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. Bl. 1A  sogar in Übergröße (69 x 78 mm), Mi. 140,—+ Bl.1AB  ** 50,—
4920 1949 Freiburger-Blockpaar, je tadellos postfrisch, Mi. 140,— Bl.1A+B  ** 56,—
4921 Konstanz I, gestempelter Viererblock mit ESST in tadelloser Erhaltung, dabei eine Marke mit Plattenfehler (Feld 19), Fotobefund

Schlegel BPP, 550.-
46I(4) # 150,—

4922FP Konstanz II tadellos postfrisch 46II  ** 245,—

Rheinland-Pfalz
4923 24 Pfg Freimarke, sehr dekorativ verzähntes, postfrisches Kabinettstück, Wertziffer dadurch geteilt! 8F  ** 40,—
4924 24 Pfg Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock mit sehr dekorativer Verzähnung, dadurch Wertziffer geteilt, siehe auch Foto! 8F (4)  ** 100,—
4925 Ludwigshafen, sauber gest. mit Zusatzfrankatur MiNr. 16 und 18 auf R-Brief von Niedermendig nach Bonn in tadelloser Erhal-

tung, minimale Beförderungsspuren, gepr. Schlegel BPP, Mi. 215,-Eur
30/31 [ 65,—

4926 3. Freimarkenausgabe komplett tadellos postfrisch 32/41  ** 62,—
4927 8 Pf. dritte Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 36  ** 35,—
4928P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit Ersttagstempel, Fotobefund Straub BPP: „...echt und einwandfrei erhal-

ten!“
42/45 A # 150,—

4929P Rotes Kreuz kpl. mit 30 und 40 Pf. Bauten-Zusatzfrankatur als R.-Brief in die USA, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung 42/45A [ 200,—

Württemberg
4930 2 ungewöhnliche Bedarfsfrankaturen: 1) erste Ausgabe 3, 6, 12 (10, 16, 84 Pfennig) auf R-Brief nach Schaffhausen (Stpl. „Zoll-

amtlich abgefertigt P.Z.A und Sch.“, 2) 2 x 20, 27II, 2x29aV Eilbrief
6/27 [ 25,—

4931P 90 (Pf.) 3. Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 37 # 56,—
4932P 90 Pf. tadellos gestempelt 37 # 58,—
4933 1949 Skimeisterschaft Isny, sauber gestempelter Satz auf Ortsbrief Ravensburg, tadellos 38/39 [ 25,—
4934 Rotkreuzsatz komplett tadellos postfrisch 40/43  ** 60,—
4935FP Rotkreuzblock sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Bl. 1 # 720,—

Wohnungsbau-Abgabe
4936P 2 Pfg. Aulendorfer Aufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Harlos BPP; Mi. 130,— 2aAWa # 50,—
4937 2 Pfg mit rotem Aufdruck, Wz. 1 W, gezähnt K 11 1/4:11, auf Bedarfsbrief aus SIGMARINGEN 7.7.49, Umschlag mit leichten

Spuren, Marke in sehr guter Erhaltung, gepr. Harlos BPP
2aAWa [ 80,—

4938 2 Pfg. blau, gezähnt 12:11 und mit rotem Aufdruck, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung vom Oberrand (dort Falzrest), Mi.
55,—

2aEZa  ** 25,—

4939 2 Pfg hellrötlichgelb auf Einschreiben-Brief aus DETTINGEN 31.12.49 nach Metzingen, Letzttag für die Wohnungsbaumarken! 3a [ 40,—

Bizone
4940 3 Pfg. auf Drucksache von MOSBACH 25.1.46 1z [ Gebot
4941 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg 1z [ Gebot
4942 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 68,—+
ex1/9x ] 20,—

4943P 5 Pfg. u. 8 Pfg. mit violetten Ra2 „In Chemnitz 4 / entwertet“ auf Brief von Anzberg nach Chemnitz 3,5 [ Gebot
4944P 5 Pfg. mit PlattenfehlerII, gest. WUNSTORF 8.1.46 auf Verrechnungsscheck nach Wunstorf, übliche Registraturlochung 3y II [ 30,—
4945 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 3z [ Gebot
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4946P 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teilbar-R-Brief von
STADTSTEINBACH 6.7.46 nach Bayreuth

3z, 8z [ 35,—

4947P 8 Pfg., waager. Streifen gest. DARMSTADT 13.4.46 auf Nachsendebrief 5x [ 15,—
4948P 8 Pfg., senkr. 3er Streifen von Unterrand auf Brief der zweiten Gewichtsstufe von SELB 30.10.45 nach Mannheim 5z [ 20,—
4949 10 Pfg amerik. Druck auf Bremer-Not-GSK als KGF-Karte aus BREMEN 14.11.45 mit Zensur ins Lager, saubere Erhaltung! 6 [ 50,—
4950 10 Pfg. auf Ortspostkarte (Registraturlochung) von MANNHEIM 10.7.46 6z [ Gebot
4951P 12 Pfg von Oberrand mit Plattennummer 46582 auf Brief von BADENHAUSEN 18.2.46 nach Heidelberg 7zaa [ 35,—
4952P 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer „45872" auf Brief-

stück mit SST HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,—
8xPL-Nr. ] 45,—

4953P 4 Pfg. senkr. Paar und 4er- Streifen auf Brief von GEISWEID 10.4.46 nach Weidenhausen 11Az [ 25,—
4954 4 Pfg. (3) auf Brief von BRAUNSCHWEIG 22.2.46 nach Heidelberg 11C [ Gebot
4955P 5 Pfg. auf um 1 Pfg überfrankierter Drucksache (Beutel) 12A [ 20,—
4956 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP 13F [ Gebot
4957P 6 Pf. AM-POST in Type Gy tadellos gestempelt, gepr. Hettler 13Gy # 35,—
4958P 6 Pfg. auf Ganzsachenkarte 6 Pfg von HANN.MÜNDEN 1.3.46 (erster Tag der neuen Poststufe) nach Heidelberg 13AzP905 [ 20,—
4959 8 Pfg. auf Ortsbrief von STUTTGART 26.2.46, gepr. Hettler BPP 14Ay [ 20,—
4960FP 4 Pfg bis 15 Pfg und 25 Pfg dt. Druck als PROBEDRUCKE auf x-Papier, 8 postfrisches Kabinettstücke einheitlich mit

rechtem Rand, Fotoattest Schlegel BPP: „....die Erhaltung ist einwandfrei!“, 2090,-
18/24,28PII  ** 550,—

4961 8 Pfg. als EF a. Bedarfsbrief 21A Gebot
4962 10 Pfg. EF mit Teilbarfrankatur a. Brief nach Fürth 22 Gebot
4963 30 Pfg. AM-Post u. 24 Pfg. Ziffern je 2mal a. portoger. Gerichtsbrief mit Zustellungsurkunde d. Amtsgerichtes Solingen nach

Düsseldorf v. 14.3.36, britische Militärzensur, seltener Beleg
29,925 40,—

4964 50 und 60 Pfg. deutscher Druck; sauber gestempelte Werte auf Papier, SST Hannover, je gepr. Schlegel BPP; Mi. 100,— 32Aa,33Ba ] 35,—
4965 6 verschiedene Werte deutscher Druck (Mi.-Nr. 19B, 28B, 29aB, 30aA, 31A und 32aA) , je einzeln auf Briefstück mit SST HAN-

NOVER-Der neue Weg, alle Werte aus linker oberen Bogenecke, in der Zähnung teils etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
135,—

32aA,u.a. ] 35,—

4966FP 80 Pfg. deutscher Druck in „D“-Zähnung, kpl. linke oberen Bogenecke auf Pracht-Briefstück mit SST HANNOVER-Der neue
Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—+

34D ] 180,—

4967P 80 Pfg. deutscher Druck; sauber gestempelter Wert auf Papier, SST Hannover; gepr. Schlegel BPP; Mi. 500,— 34D ] 180,—
4968P 80 Pf. in Type bC  tadellos ** Attestkopie Hettler BPP (für Viererblock) 34bC  ** 64,—
4969 AM Post 1 RM mit PF gebrochener E (70) 35II  ** 16,—
4970 Bandaufdruck, Spezialsammlung nach Farbschwankungen, Viererblocks und Plattentypen, Mi.-Wert mit Farben, aber ohne die

definierten vielen Plattentypen, 441 Euro
36/51I #/] 130,—

4971 6 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfrisches senkrechtes Oberrandpaar, obere Marke ohne Aufdruck, Kabinetterhaltung, gepr.
Schlegel BPP

37IF  ** 25,—

4972 8 Pfg. Band auf Arbeiter, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 6019.48 2, gepr. Schlegel BPP 38I(2)HAN  ** Gebot
4973P 12 Pfg. Arbeiter mit diagonalem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— 40ID  ** 50,—
4974 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—
40INKb  ** 30,—

4975 15 Pfg. Arbeiter mit senkrechtem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— 41IIS  ** 25,—
4976P 15 Pfg Band auf Arbeiter, 4 Stück mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KREFELD 31.8.48 nach Ra-

vensburg, Ak.-Stempel, saubere Erhaltung, ca. 170,-
41I(4),u.a. [ 60,—

4977P 20 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus DÜSSELDORF 7.8.48 nach Frank-
furt, Spuren, seltene Verwendung!

43I [ 250,—

4978 24 Pfg. Arbeiter mit  diagonalem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— 44ID  ** 40,—
4979 60 Pfg. Bandaufdruck; 6 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung; Mi. 420,— 49I(6)  ** 80,—
4980 PH-Aufdruck 60 Pfennig braun PF II und 80 Pfennig (50II) UR-Stück, HAN-NR. 6056, Michel 150.- Euro. A49IIPFIIua # 30,—
4981FP Ziffern mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, bestens doppelt signiert Schlegel BPP,

1400,-
52/68IDD  ** 450,—

4982FP Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, doppelt signiert Schlegel BPP, 1600,- 52/68IIDD  ** 500,—
4983FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdrucken, gepr. Schlegel BPP, 1400,- 52/68IIK  ** 500,—
4984FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, 900,- 52/68IK  ** 300,—
4985FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest Schlegel BPP,

1100,-
I/IX/IDD  ** 350,—

4986FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Fotoattest Schlegel BPP,
2200,-

I/IX/IIDD  ** 700,—

4987FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP,
1800,-

I/IX/IIK  ** 550,—

4988FP 1 Pfg bis 80 Pfg Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit doppeltem Aufdruck, jeder Wert mit Oberrand
und doppelt signiert Schlegel BPP,   in dieser Form selten, Katalogwert ohne Oberränder schon 2200,-

I/IX/IIDD  ** 800,—

4989FP 1 Pfg bis 80 Pfg Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Prachtsatz mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP,
1800,-

I/IX/IIK  ** 600,—

4990 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/II  ** 54,—
4991 60 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VIII/II  ** 42,—
4992FP 1 Mk Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 1400,- AIX/IIDD  ** 500,—
4993FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP, 1600,- AIX/IDD  ** 550,—
4994FP 1 RM Ziffern mit waagerechter Gummiriffelung und Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel

BPP, TOP-Stück dieser seltenen Marke, fehlt in vielen Sammlungen, 3500,-
AIX/IIy  ** 1250,—

4995FP 1 RM Ziffern mit kopfstehendem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP,
1600,-

AIX/IK  ** 550,—

4996 5 bis 90 Pfg. Bauten, Lot von 15 Werten mit Zähnungsabarten (einmal mit Abklatsch), dabei ungezähnte und teilgezähnte Werte,
2. Zähnung durch das Markenbild und auch versetzte Zähnung. Die Marken werden heute meist nicht mehr geprüft, ideale
Sammlungsergänzung!

**/*/# 70,—

4997 Bauten, Pf-Werte kpl. ungebraucht 73/93wg  * 15,—
4998P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch 73/97eg  ** 280,—
4999 Bauten eng gezähnt; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 700,— 73/97eg  ** 140,—
5000 5 Pfg Bauten, weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus ADORF 16.1.52, Randspuren, bei

dieser Gewichtsstufe normal!
75wg(2) [ 20,—

5001 5 Pfg Bauten weite Zähnung und 60 Pfg enge Zähnung auf Wert-Paketkarte aus KARLSRUHE 1.0.48, seltene Erst-
tags-Verwendung auf einer Paketkarte!

75wg, 94eg
FDC

50,—

5002 6 Pfg braun, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus WIESBADEN-BIEBRICH 1.9.48, feiner FDC aus dem Bedarf! 76wg  FDC 30,—
5003 6 Pfg braun im 9er-Block und angegebene Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus FRANFKURT 12.1.51, mittlere Marke mit

Plattenfehler IV
76(9)PFIV,73(2)
[

20,—

5004P 6 Pfg. Frauenkirche, ungezähnter postfrischer Wert vom Unterrand in tadelloser Erhaltung 77WAU  ** 60,—
5005 6 Pfg orange weite Zähnung, 10x vorderseitig auf Einschreiben-Brief aus EUSKIRCHEN 16.7.49 nach Bad Neuenahr, Ak.-Stem-

pel, reiner Bedarf!
77wg(10) [ 60,—

5006 6 Pfg Bauten orange, 3x und 2 Pfg Bauten auf Drucksachen-Umschlag/Streifband bis 250 gr. aus HOHLENHAUSEN 10.7.52,
stärkere Randspuren, recht seltene Verwendung!

78(3),73 [ 20,—

5007 8 Pfg gelblichorange, waagerechter 5er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus ASCHAFFENBURG
22.7.51 nach Passau, Spuren

78wg(5) [ 40,—

5008 10 Pfg Bauten mit Unterrand und Plattennummer „221" auf alter GSK (Formblatt) aus BAD KREUZNACH 9.10.50 mit Bedarfs-
text, 120,-

80Pl.-Nr. [ 40,—

5009 10 Pfg. Kölner Dom mit WZ. 1 X, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— 80XVB  ** 30,—
5010 10 Pfg Bauten weite Zähnung mit versetzter senkrechter Zähnung durch das Markenbild (dadurch rechts geschnitten), Einzel-

frankatur auf Drucksachenumschlag aus KIRCHZELL 21.1.49, dekorativ!
80wg [ 30,—
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5011 10 Pfg Bauten weite Zähnung, 5er-Block auf Auslandsbrief aus HERVEST-DORSTEN und 6er-Block auf Einschreiben-Brief aus
BAYREUTH

80wg(5),80(6)
[

20,—

5012 15 Pfg Bauten orange, Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte per Helikopter-Postflug aus WUPPERTAL 10.6.51 mit allen Stempeln
nach Fürth, gepr. Schlegel BPP

81wg [ 50,—

5013 15 Pfg Bauten orange, waagerechter 4er-Streifen mit SST STUTTGART 4.11.51 WÜPOSTA nach Aschaffenburg, Ak.-Stempel,
dekorativ!

81wg(4) [ 45,—

5014 15 Pfg. blauviolett, postfr. Unterrandwert mit Plattennummer „25", bis auf minimale Farbaufhellung tadellos, Mi. 90,— 82bWAPl.nr.  ** 20,—
5015 15 Pfg Bauten violett, weite Zähnung, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag bis 100 gr. aus BALJE über STADE

8.6.49 in die USA, stärkere Randspuren, recht seltene Verwendung!
82wg [ 40,—

5016 15 Pfg Bauten violett, weite Zähnung, waagerechtes Paar auf Auslandsbrief aus Würzburg und 4x auf Einschreiben-Brief aus
LAUTERBACH, 2 portogerechte MEF!

82wg(6) [ 25,—

5017 20 Pfg Bauten blau, senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus PFORZHEIM 2.10.48 nach Karlsruhe, 80,- 84(2) [ 30,—
5018P 20 Pfg. Brandenburger Tor mit extremer Verzähnung, siehe Abb., tadellos postfrisch 85Vz.  ** 50,—
5019P 20 Pfg. Brandenburger Tor, postfrischer Eckrandviererblock mit durch versetzen Kammschlag doppelter waagerechter Zähnung

durch die unteren Marken, eine schöne Einheit
85WB(4)  ** 50,—

5020P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- 87/97eg  ** 220,—
5021P 25 Pfg. in Type IV, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann, Mi. 200,— 87WIVU  ** 70,—
5022 25 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Luftpost-Überseekarte aus BLAUBEUREN 31.10.51 in die USA, Spuren 87wg(2) [ 30,—
5023 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London, Spuren, dekorati-

ver Firmenbedarf!
88 [ 30,—

5024 30 Pfg Bauten rot, waagerechtes Paar mit linkem Rand auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 27.9.48 nach Passau,
gute Erhaltung!

88wg(2) [ 40,—

5025P 40 Pfg. hellviolettpurpur mit WZ. 1W und Zähnung L11, postfrischer Eckrandwert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Stemmler
BPP, Mi. 250,—

90aWIaB  ** 100,—

5026 40 Pfg. hellviolettpurpur in Type Ia und Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Novak BPP 90aWIaB # 20,—
5027 40 Pfg. Kölner Dom, sauber gestempeltes senkrechtes Typenpaar bWIaE/bWIE, tadellose Erhaltung, gepr. Stemmler BPP 90bWIaE # 25,—
5028 50 Pfg Bauten blau, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus FRANKFURT 15.12.48 nach Ludwigshafen 91wg [ 30,—
5029 Bauten 50 Pf eng gezähnt, Neugummi 92eg  (**) 15,—
5030 50 Pfg. Frauenkirche eng gezähnt, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 170,— 92eg  ** 60,—
5031 60 Pfg gez. L11, Type III mit Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP 93IIIWB  * 20,—
5032 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler

BPP
93IIIaWE  * 20,—

5033 60 Pf, rückseitig Bleistiftnotiz gepr. Nowak 93IWB  ** 20,—
5034 60 Pfg. Kölner Dom Type I, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 93WIB  ** 35,—
5035 60 Pf. Bauten in Type WIIIaE **; Eckrandstück 93WIIIaE  ** 52,—
5036P 60 Pfg. Kölner Dom in Type III, postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung, minimale Kalanderbüge, entsprecheng etwas er-

höht gepr. Stemmler BPP, Mi. 120,—
93WIIIaE  ** 40,—

5037 60 Pg. eng gezähnt Unterrandstück ** mit PL.-Nr. 13 93WIVA  ** 44,—
5038 Bauten, 60 Pf weite Zähnung 93wg  ** 20,—
5039 80 Pfg. Brandenburger Tor eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 94eg  ** 45,—
5040 80 Pfg Bauten weite Zähnung, 2x auf Bedarfs-Wertbrief aus ROTHENBURG 28.1.49 nach München, oben links mit Einriss, rück-

seitig mit Stempel und Lacksiegelreste der Post, da beschädigt eingegangen, interessante MEF!
94wg(2) [ 60,—

5041 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK 96IIIDBD  ** 20,—
5042 90 Pfg. in Type III und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- 96WIIIA  * 35,—
5043 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— 96WIVA  * 30,—
5044P 90 Pfg. Bauten eng gezähnt, postfr. Unterrandwert mit Plattennumer „12", bis auf minimale Farbaufhellung tadellos, Mi. 420,— 96WIVAPl.nr  ** 140,—
5045 90 Pfg. Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch und gut zentriert, Mi.170,— 96eg  ** 68,—
5046 90 Pfg. Kölner Dom eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 170,— 96eg  ** 60,—
5047 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit Oberrand, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BONN-BUNDEHAUS 1.3.53 im Ortsver-

kehr mit entsprechendem R-Zettel (rechts nicht ganz komplett), seltener R-Zettel!
96wg [ 50,—

5048 90 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Paketkarte aus HEIDENHEIM-MERGELSTETTEN 18.12.48 nach Ludwigs-
hafen, 100,-

96wg(2) [ 40,—

5049 90 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Rückschein-Brief der 2. Gewichts-
stufe aus ASCHAFFENBURG 21.12.48 nach Passau, Faltspuren, extreme Portostufe in Verbindung mit dieser MEF!

96wg(2) [ 80,—

5050 60 Pfg. in Type I und Zähnung G, waagerechtes in der Mitte ungezähntes Paar, sauber ungebraucht 96IGUes  * 25,—
5051P 1 bis 5 DM Holstentor in Type I, kpl. postfrischer Satz, 3 DM zwei Zähne verkürzt, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 280,— 97/00I  ** 100,—
5052P 1 bis 5 DM Holstentor mit langer Treppe; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 500,— 97/00II  ** 180,—
5053FP Hohe Treppe 1 bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch 97/100II  ** 215,—
5054 1 DM und 60 Pfg Bauten, weite Zähnung auf Wertbrief aus ROTHENBURG 23.12.48 nach München, dort von der Post Nachge-

siegelt mit entsprechendem Vermerk, interessant!
97II, 93wg [ 20,—

5055 1 DM Bauten, Type I, senkrechtes Paar vorderseitig und Einzelwert mit Oberrand rückseitig auf Paketkarte aus MÜNCHEN
20.12.48, feine MEF!

97Iwg(3) [ 40,—

5056 Bauten 2 DM hohe Treppe, rechtes Randstück 98II  ** 13,—
5057 2 Mk Bauten, Type II, Einzelfrankatur auf Übersee-Luftpostbrief aus DÜSSELDORF 3.7.52 in die USA, Randspuren 98II [ 50,—
5058 2 DM Bauten, Type II, in MiF mit 20 Pfg und 5 Pfg Posthorn auf kompletter Auslandspaketkarte, entwertet mit Stempel

FRIEDRICHSHAFEN KARTIERUNGSSTELLE 15.1.53
98II, u.a. [ 20,—

5059P 2 DM Holstentor mit WZ. 1Z, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Stemmler BPP, Mi. 250,— 98ZIB # 100,—
5060P 5 DM Holstentor in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 80,—
5061 5 DM Bauten, Type II, 2x auf kompletter Auslandspaketkarte mit 10 Pfg und 5 Pfg Posthorn aus KREFELD 1.11.52 nach Belgien,

Spuren
100II(2),u.a [ 40,—

5062 5 DM Bauten, Type II, und 25 Pfg weite Zähnung auf kompletter Auslands-Paketkarte aus REMSCHEID-LÜTTRINGHAUSEN
8.11.52 nach Belgien

100II, 97wg [ 30,—

5063 5 Mk Bauten, Type II, in MiF mit 10 Pfg Posthorn auf Luftpost-Paketkarte aus WOLFSBURG 24.11.52 nach Berlin, Faltspur, recht
seltene Verwendung im Inland!

100IIwg,u.a.
[

50,—

5064 5 DM Holstentor Type I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 60,— 100YID  ** 25,—
5065 10 Pfg Berlinhilfe, senkrechtes Paar mit Unterrand auf Bedarfsbrief aus STUTTGART 12.6.51 nach Öhringen 101(2) [ Gebot
5066 Hannovermesse-Block tadellos gestempelt, gepr. Schlegel Bl.1a # 96,—
5067P Hannover-Messeblock, postfrisch mit mehren kleinen und einer sehr großer senkrechter Quetschfalte, siehe auch

Foto. In dieser Art schon sehr ungewöhnlich!
Bl.1aF  ** 400,—

5068FP Hannover-Messeblock mit b-Farbe dunkelgrünlichgraublau, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP:
„...die Erhaltung ist einwandfrei!“, sehr schönes Stück dieser Seltenheit, 3400,-

Bl.1b  ** 1200,—

5069P Exportmesse-Block mit SST, tadellos Bl.1 # 90,—
5070 Goethe komplett tadellos postfrisch 108/10  ** 14,—
5071 GOETHE: 2 Sätze (Farben), 1 Satz auf Gedenkkarte So-Stempel (von der Hannovermesse), 108 EF, 108 MiF, 109 EF - alles beste

Erhaltung, Michel 224.— Euro.
108/10 #/[ 46,—

Notopfermarken
5072 2 Pfg geschnitten auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit Bautenfrankatur aus HANNOVER 1.12.48 nach München, Spuren, signiert

Götz
1  FDC 20,—

5073 2 Pfg geschnitten auf Brief mit 20 Pfg Bauten aus LANGENHAGEN 21.1.49 mit L3 „Marken unzulässig! zurück an Absender“,
Randmängel, nicht häufiger Stempel des Postamt Berlin O 17, feiner Postkriegsbeleg!

1 [ 60,—

5074 2 Pfg mit Privatzähnung Postkutschen-Verlag Memmingen, waagerecht L 11, auf kleinformatigem Briefstück mit 4 Pfg Bauten,
gepr. Harlos BPP

1G1 ] 30,—

5075P 2 Pfg geschnitten mit Wz. 3 X, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand 1Z(4)  ** 100,—
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5076 2 Pfg gezähnt auf Postkarte mit Abs.-Freistempel, Marke entwertet mit Stempel ENDERSBACH 1.12.48, dazu Drucksachenkar-
te mit 4 Pfg Bauten ohne Notopfer vom 30.11.48, feine Albumseite!

2  FDC 30,—

5077P 2 Pfg mit Wz. 3 X, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, nur oben gezähnt, dekorativ! 2BAZUdr  ** 40,—
5078 2 Pfg  gezähnt K 12 1/4 mit Wz. 3 Y, postfrischer Kabinettviererblock, gepr. Harlos BPP 2CV(4)  ** 50,—
5079FP 2 Pfg Postmeisterzähnung L 9, postfrisches Kabinettstück mit ungezähntem Rand links und im dekorativen Kleinformat, gepr.

Harlos BPP, sehr schönes Stück!
2GAWUl  ** 160,—

5080P 2 Pfg Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, Kabinettstück mit Freistempel-Entwertung, gepr. Harlos BPP 2GBAW # 40,—
5081P 2 Pfg Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Harlos BPP 2GBAW # 50,—
5082 2 Pfg. Postmeistertrennung Euskirchen; tadellos postfrisch vom Oberrand; Kopie Kurzbefund für ehemaligen Sechserblock Har-

los BPP; mi. 180,—
2GCW  ** 80,—

5083 2 Pfg gezähnt L 11 1/2 mit Wz. 1 W, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke mit Schmitzleiste, etwas ange-
trennt

2HW  ** 20,—

5084 2 Pfg mit Postmeisterdurchstich Hamburg, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Harlos BPP 2ZW1 # 30,—
5085P 2 Pfg blau, Wz. 1 W, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Harlos BPP 2aAWb # 50,—
5086P 2 Pfg gezähnt mit Wz. 3 X, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, in der Mitte und senkrecht ungezähnt, gepr. Harlos BPP, de-

koratives Schaustück!
2BAZ/BBWZU
dr  **

80,—

5087 2 Pfg gezähnt auf Ortsbrief aus DORTMUND 31.3.56, Letztag für Notopfer und hier reiner Bedarf! 8 [ 20,—
5088FP 2 Pfg gezähnt K 14 mit Wz. 4Vb, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar, dabei untere Marke ungezähnt (Teile der Blindzähnung

sind noch zu erkennen), entsprechendes Fotoattest Harlos BPP: „...echt und einwandfrei“, dekoratives Stück mit dieser Abart!
8ZU,8  ** 150,—

5089 2 Pfg gezähnt auf sonst unfrankierter Werbeantwort aus KÖNIGSLUTTERN 19.2.52 nach Braunschweig mit Nachportovermerk [ Gebot
5090 2 Pfg  gezähnt auf Frei durch Ablösung Reich-Brief mit Zustellungsurkunde aus WEISSENBURG 27.1.50 in guter Erhaltung! [ Gebot
5091 Vordruckbrief vom Konsulat der Niederlande aus FRANKFURT 13.12.49 mit 20 Pfg Bauten blau, nicht häufige Notopferbefrei-

ung!
[ Gebot

5092 1951, Brief aus DORTMUND 21.12.54 ohne Frankatur mit violettem L2 „Zurück Steuermarke fehlt“. Dann wurde das „Zurück“
gestrichen, da der Brief keinen Absender hat und mit 30 Pfg Nachgebühr (also ohne Notopfer-Gebühr) nach München versendet,
in dieser Form ungewöhnlich!

[ 50,—

5093 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe
Notopfer Berlin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus
BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung, sonst gute Erhaltung!

[ 100,—

5094 1953, Postkarte mit geschwärzter 10 Pfg Kriegsgefangenen-Sondermarke und entfernter 2 Pfg Notopfermarke aus NÜRNBERG
10.11. mit Nachsendung nach Leipzig, interessante Kombination aus dem Bedarf!

[ 30,—

Bund Ganzsachen
5095 20/ 20 Pfg. Heuss II, Antwortkarte kpl., tadellos ungebraucht. P40  * 15,—
5096 15 Pfg. Kl. Bauwerke, Serie A1 bis A18 kpl., orginal verpackt, Gesamt 140 Stück, tadellos ungebraucht P86A1-18  * 40,—

Bund Briefe
5097 BED. Brief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR 177 [ 20,—

Bund
5098 Bundestag; tadellos postfrisch je vom Oberrand; Mi. 120,— 111/12  ** 40,—
5099 Bundestag auf Gedenkblatt mit ESST „Erste Sitzung...“; tadellos; Mi. 160,— 111/12 [ 50,—
5100P 1949 Bundestag, postfrischer Satz je im waagerechten Paar in tadelloser Erhaltung, dabei 10 Pfg. vom Unterrand mit Platten-

nummer 11 (Rand vorgefaltet), Mi. 385,—
111/12(2)  ** 120,—

5101 Bundestag; postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung; dabei 10 Pfg. vom Oberrand und 20 Pfg. als Eckrand 111/12(4)  ** 200,—
5102P 1949 Bundestag, kpl. Viererblockausgabe je auf Briefstück mit zentrischem ESST BONN 7.9.49 ERÖFFNUNG..., Mi. 220,—+ 111/12(4) ] 80,—
5103 100 Jahre Briefmarken, kpl. tadellos postfr. Satz, Mi. 120,— 113/15  ** 40,—
5104 100 Jahre Briefmarken; tadellos postfrisch; Mi. 120,— 113/15  ** 40,—
5105P 100 Jahre Briefmarken tadellos gestempelt 113/15 # 72,—
5106 100 Jahre Briefmarkem auf Sonderkarte mit S-Stempel 113/15 [ 40,—
5107 100 Jahre Briefmarken auf FDC; je Wert einzeln auf illustriertem Schmuck FDC mit rotem ESST in tadelloser Erhaltung; Mi.

220,—
113/15 [ 50,—

5108 1949/51; 3 komplette postfrische Ausgaben (113/15, 117/20, 141/42), teils minimale Mängel; Mi. 390,— ex113  ** 100,—
5109 20 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken, rundgestempelt „...SCHWAB ...(1)0.49", Mi. 45,— 114 # 15,—
5110FP 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch 115I  ** 160,—
5111 Stephan; tadellos postfrisch; Mi. 80,— 116  ** 25,—
5112 1949 H.d.M. (I), kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 160,— 117/20  ** 64,—
5113 1949 HdM (I), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 160,— 117/20  ** 50,—
5114 1949 HdM (I), kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, 2 Werte vom Oberrand, Mi. 200,—+ 117/20 # 50,—
5115P Wohlfahrt 1949; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 200,— 117/20 # 70,—
5116 30+15 Pfg. Wichern, postfr. tadellos, Mi. 100,— 120  ** 30,—
5117 1950 Bachsiegel, kpl. tadellos postfr. Ausgabe, Mi. 160,— 121/22  ** 45,—
5118 1950 Bachsiegel, tadellos postfrisch, Mi. 160,— 121/22  ** 40,—
5119 Bach; tadellos postfrisch; Mi. 160,— 121/22  ** 50,—
5120 1950 Bachsiegel, komplette tadellos gestempelte Ausgabe, Mi. 120,— 121/22 # 48,—
5121 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt 121/22 # 48,—
5122P Posthorn komplett ungebraucht, Neugummi, meist gepr. 123/38  NG 195,—
5123FP Posthorn; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, 15 Pfg. minimale Fingerspur; Mi. 2500,—, äußerst preiswert ausge-

rufen!
123/38  ** 500,—

5124FP Posthornsatz kpl. tadellos postfrisch, FA Schlegel vom 14.4. 2003 ! 123/38  ** 900,—
5125P 2-90 Pf. Posthorn, kpl. ungebrauchter Satz 123/38  * 230,—
5126 25 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 131  ** 50,—
5127 25 Pfg. dunkelbraunkarmin, postfr. Oberrandwert, minimale Vorfaltspur, sonst tadellos, Mi. 120,—+ 131  ** 45,—
5128 30 Pfg schwärzlichultramarin, postfr. Oberrandwert, minimale Vorfaltspur, sonst tadellos, Mi. 65,—+ 132  ** 25,—
5129 30 Pfg. schwärzlichultramarin, waagerechtes Paar mit Wellenentwertung, Mi. 200,— 132(2) # 30,—
5130 40 Pfg. dunkelgraulila, postfr. Wert vom Oberrand, dort vorderseitiger Falzrest und minimale Vorfaltspur, sonst tadellos, Mi.

160,—+
133  ** 55,—

5131P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 134  ** 92,—
5132P 50 Pfg. grautürkis, senkrechter Sechserblock (2x3), mehrfach „LIMBURGERHOF (PFALZ) 9.6.53" entwertet, leicht unregelmäßi-

ge Zähnung, Mi. 75,—+
134(6) # 25,—

5133 60 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 135  ** 70,—
5134 60 Pfg. siena, postfr. Wert vom Unterrand, dort vorderseitiger Falzrest und minimale Vorfaltspur, Mi. 160,—+ 135  ** 50,—
5135 60 Pf. Posthorn auf Lfp.-Leichtbrief von Hamburg 21.5.54 nach Alexandria/Ägypten, Ankstpl. 135 [ 20,—
5136FP 70 Pfg. gelborange, postfr. tadellos, Mi. 550,— 136  ** 180,—
5137 70 Pf. Posthorn auf Lfp.-Bf von Hamburg 22.10.53 nach New York/USA 136 [ 80,—
5138FP 80 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 137  ** 240,—
5139P 80 Pfg. rosarot, sauber ungebr., überdurchschnittlich gut gezähnt und zentriert, Mi. 200,— 137  * 70,—
5140 80 Pfg. rosarot, ungebraucht mit Neugummi, Mi. 200,— 137  * 70,—
5141P 90 Pfg. Posthorn postfrisch, gut gezähnt, ein Zahn rückseitig etwas stockig, detsprechend etwas höher gepr. Schlegel, Mi.

650,—
138  ** 110,—

5142P 90 Pfg. grünlicholiv, sauber ungebr., Mi. 200,— 138  * 60,—
5143 10 Pfg. Marienkiche, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 139  ** 44,—
5144P 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest,

überdurchschnittlich gut gezähnt, Mi. ca. 290,—
139/40  ** 90,—
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5145 Marienkirche Lübeck, kpl. postfrische Ausgabe mit minimalen Fingern, überdurchschnittlich gut gezähnt 139/40  ** 60,—
5146 Marienkirche, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung aus der rechten unteren Bogenecke! 139/40  ** 180,—
5147 Marienkirche, postfrischer Kabinettsatz aus der linken unteren Bogenecke! 139/40  ** 150,—
5148P Marienkirche, beide Marken in Luxus-Erhaltung mit fast zentrischen Stempel aus BERLIN-CHARLOTTENBURG, für sehr hohe

Ansprüche!
139/40 # 240,—

5149 Marienkirche; postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, hervorragend gezähnt; 20 Pfg. üblich minimal bügig;
linker unterer bzw. oberer Eckrand

139/40(4)  ** 400,—

5150 Marienkirche kpl. tadellos gestempelt Luxus 139/40Lux # 84,—
5151 1951 NBA Wuppertal, komplette tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 110,— 141/42      ** 44,—
5152 1951 NBA Wuppertal, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 141/42  ** 35,—
5153 1951 NBA Wuppertal, kpl. sauber ungebr Ausgabe, Mi. 40,— 141/42  * Gebot
5154 1951 NBA Wuppertal, kpl. zentrisch „FRANKFURT 13.10.51" gestempelte Ausgabe, Mi. 110,— 141/42 # 35,—
5155 Wuppertal komplett tadellos gestempelt 141/42 # 54,—
5156 NBA Wuppertal; postfrischer Eckrandviererblocksatz unten links in tadelloser Erhaltung 141/42(4)  ** 180,—
5157 1951 H.d.M.(II), kpl. tadellos postfrischer Satz 143/46  ** 40,—
5158 1951 HdM (II), kpl. postfr. Satz, 10+3 Pfg. mit Oberrand (dort vorderseitiger Falzrest und Faltung, sonst tadellos), Mi. 170,— 143/46  ** 55,—
5159 1951 HdM (II), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 170,— 143/46  ** 60,—
5160P 1951 H.d.M. (I), komplett tadellos gestempelt Satz, Mi. 170,— 143/46 # 68,—
5161 1951 HdM (II), bis auf 10 Pfg. (unberechnet da Einriß) kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 143/46 # 40,—
5162P Wohlfahrt 1951; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 170,— 143/46 # 50,—
5163P Wohlfahrt 1951; postfrischer Oberrand- bzw. 4 Pfg. Eckrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 143/46(4)  ** 300,—
5164 30+10 Pfg. Pestalozzi, tadellos postfrisch, Mi. 130,— 146  ** 52,—
5165 1951 Röntgen, postfr. tadellos, Mi. 95,— 147  ** 30,—
5166 1951 Röntgen, tadellos postfrisch, Mi. 95,— 147  ** 30,—
5167 Röntgen tadellos postfrisch 147  ** 38,—
5168 Jahrgang 1952 kpl., tadellos postfrisch, Mi. 382,- 148/61  ** 110,—
5169 1952, fünf postfrische Sondermarken (150) 149/54  ** 40,—
5170 20 Pfg. Helgoland, Viererblock auf illustriertem FDC (in Form eines 1 1/2 P. Ganzsachenumschlag Alt-Helgoland) mit Tagesstem-

pel in tadelloser Erhaltung
152(4) [ 30,—

5171 1952 Bundesjugendplan, kpl. tadelos postfr. Ausgabe, Mi. 50,— 153/54  ** 15,—
5172 Jugend komplett tadellos postfrisch 153/54  ** 18,—
5173 Jugend 1952 u. IFRABA, jeweils sauber rundgestempelt, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP 153/54 # 25,—
5174 Schurz; postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung 155(4)  ** 40,—
5175 1952 H.d.M. (III), kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi.140,— 156/59  ** 56,—
5176 1952 HdM (III), kpl. postf. Satz, Mi. 140,— 156/59  ** 40,—
5177 1952 HdM (III), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 140,— 156/59  ** 45,—
5178 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos postfrisch 156/59  ** 68,—
5179 1952 Reis, tadellos postfr., Mi. 60,— 161  ** 20,—
5180 30 Pfg Philipp Reis, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke 161  ** 45,—
5181 Reis; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für 4 Einzelwerte 240,— 161(4)  ** 80,—
5182 Unfall-Verhütung; postfrischer Oberrandviererblock in tadelloser Erhaltung 162(4)  ** 30,—
5183 1953 kpl. Jahrgang in tadeloser postfrischer Erhaltung, Mi. 411,— 162/76  ** 120,—
5184 Jahrgang 1953 kpl., tadellos postfrisch (173/76 gepr. Schlegel BPP), Mi. 411,- 162/76  ** 120,—
5185 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— 163(3)  ** 30,—
5186 Germanisches Museum; postfrischer Eckrandviererblock oben rechts in tadelloser Erhaltung 163(4)  ** 60,—
5187 1953 Liebig, postfr. tadelllos, Mi. 60,— 166  ** 20,—
5188 Liebig; postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung 166(4)  ** 100,—
5189 1953 Verkehrsaustellung München, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 100,— 167/70  ** 35,—
5190 Verkehrsausstellung; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 167/70  ** 30,—
5191 Verkehrsausstellung kpl., Luxussatz,  jeder Wert sauber rundgest., Höchstwert tief gepr. Schlegel BPP 167/70 # Gebot
5192 1953 IFRABA, kpl. postfr. Ausgabe, tadellos, Mi. 60,— 171/72  ** 20,—
5193 1953 IFRABA, kpl. postfrische Ausgabe, je in waagerechten Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 171/72(3)  ** 50,—
5194 IFRABA; postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links in tadelloser Erhaltung 171/72(4)  ** 100,—
5195 1951 H.d.M. (III), kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 100,— 173/76  ** 40,—
5196 Wofa 1953 komplett tadellos postfrisch 173/76  ** 38,—
5197 Wofa 1953 komplett tadellos gestempelt 173/76 # 44,—
5198 Wofa 1953 kpl. in Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch 173/76(4)  ** 130,—
5199 Wohlfahrt 1953; postfrischer Eckrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung; 10 Pfg. rechte obere, restliche Werte linke obere

Ecke
173/76(4)  ** 180,—

5200 30 Pfg. Nansen; sauber gestempelter Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für lose 320,— 176(4) # 60,—
5201P Heuss I kpl., tadellos postfrisch, beide Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- 177/96  ** 120,—
5202 Heuss I, kpl. postfr. Prachtsatz, 50 Pf. Wert tiefst gepr. Schlegel BPP 177/96  ** 90,—
5203P Heuss I; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 350,— 177/96  ** 120,—
5204 Heuß I Kpl. postfrisch, nur die 50 Pf hat einen Falzrest 177/96  ** 45,—
5205 Heuss-FDC: 4, 10, 20, 30 Pfg. auf gelaufenem Tages-FD-Stempel ex 178/87

FDC
Gebot

5206 1960 Heuss lumogen, kompletter tadellos postfrisch Satz, Mi. 70,— 179-260y  ** 28,—
5207 5 bis 40 Pfg. Heuss lumogen, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 70,— 179/260 y  ** 25,—
5208 6 Pfg und 2 Pfg Heuss I im gestempelten Viererblock, dazu 6 Pfg im waagerechten Paar mit Oberrand, 3 Pracht-Einheiten! 180(6),177(4)

#

30,—

5209 15 Pfg Heuss lumogen, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit DZ „12" 184(4)DZ  ** 100,—
5210 25 Pfg. Heuss lumogen, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,— 186y # 30,—
5211P 50 Pf. grünlichschwarz, postfrisch 189x  ** 60,—
5212 60 Pfg. Heuss I; sauber gestempelter Viererblock in sehr guter Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; Mi. 400,— 190(4) # 60,—
5213 Ehrlich / Behring auf Souvenierkarte mit Ersttagsstempel 197 [ Gebot
5214 1954 HdM (V), kpl. postfr. tadelloser Satz, Mi. 60,— 200/03  ** 20,—
5215 1955 HdM (VI), kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 50,— 222/25  ** 15,—
5216P 1956 TdB, postfr. Unterrandwert mit doppelter Formnummer „1 auf 2", rechts etwas unregelmäßige Zähnung - siehe Photo 247  ** Gebot
5217 Aschaffenburg mit Abart I; postfrischer Wert im Randpaar mit Normalmarke; tadellos 255I,255  ** Gebot
5218 30 bis 90 Pfg. Heuss II, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 50,— 259/65  ** 15,—
5219P 10 Pfg Schulze-Deltisch, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, dabei linke Marke mit markantem Drucksausfall, siehe auch

Foto!
293(2)  ** 100,—

5220P 40 Pfg. blau, zentr. „BAD KREUZNACH 28.7.62" gestempelter Viererblock auf Paketkartenabschnitt, waagerechte Vorfaltung,
Mi. 800,—+

305(4) ] 250,—

5221P 70 Pfg. dunkelblauviolett, waagerechtes Paar vom Unterrand (dort Heftklammerausriß) mit zentr. Teilstempel
„(BERGNAS)SAU-SCHEUERN (über NASSAU) ..4.60", angetrennt, Mi. 250,—

306(2) # 306,—

5222P 70 Pfg. dunkelblauviolett, waagerechtes Paar mit zentr. Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU 17.3.61", zwei
Zähne angetrennt, sonst sehr gut erhalten, Mi. 250,—

306(2) # 60,—

5223P 70 Pfg. dunkelblauviolett, senkrechter Sechserblock (2x3), zweifache Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU
17.8.60", unteres Paar minimal angetrennt, Zähnung siehe Photo, Mi. 750,—++

306(6) # 180,—

5224 Wiederstand-Block auf Schmuck-FDC mit ESST BERLIN 44 20.7.64, in dieser Kombination selten, 500,- Bl.3  FDC 120,—
5225 Marken aus Beethoven-Block auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung 315/19 [ 32,—
5226P 90 Pfg Oppenheimer, postfrisches Kabinettstück mit markanter Farbquetschung, Randstück, siehe auch Foto! 360  ** 80,—
5227 JUGEND „SCHMETTERLINGE“ auf 3 Maximumkarten, selten angeboten, Liebhaberlos. 376/79  MK 18,—
5228 20 Pfg. Wiesbaden mit PF I, zarte motivfreie Entwertung, Mi. 40,— 420I # Gebot
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5229 Widerstands - Block auf illustriertem Schmuck - FDC in tadelloser Erhaltung mit Stempel Bonn; Mi. 100,— Bl.3  FDC 30,—
5230 10 bis 80 Pfg. „Kleine Bauwerke“, kpl. Satz in rundgestempelten waagerechten Paaren, 40 und 70 Pfg. je mit Rand, Mi. 35,—+ 454/61(2) # Gebot
5231 10 bis 80 Pfg. „Kleine Bauwerke“, kpl. Viererblocksatz, einheitlich mit Oberrand (teils sogar aus den Ecken) und je zentr. gestem-

pelt „FRANKFURT 13.7.65", Luxus, Mi. 70,—++
454/61(4) # 25,—

5232 Bauten; 20, 70 und 30 Pfg. auf Ankündigungskarton mit Trockensiegel der Bundesdruckerei in tadelloser Erhaltung; Mi.
300,——

Ak8  (*) 80,—

5233 100 Pfg. preußischblau, kpl. postfr. linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „12", tadellos, Mi. 60,— 510vDZ  ** 20,—
5234P 50 Pfg Wohlfahrt 1969 mit dekorativer Passerverschiebung des grauen Unterdrucks, postfrisches Kabinettstück! 607F  ** 100,—
5235FP 1970 „Lenin-Marke“, Propagandafälschung (im Michel-Spezial nach Nr. 618 notiert) in ungewöhnlich guter Zähnung. (Aufgrund

der primitiven Herstellung hat die Marke meist Zahnfehler.) Selten!
(*) 200,—

5236P 30 Pfg Unfallverhütung, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, dabei untere Marke mit dekorativem roten Druckfleck! 698(2)  ** 80,—
5237 10 bis 230 Pfg. „Burgen & Schlösser“ (I-IV), kpl. tadellos postfr. Viererblockgarnitur, Mi. ca. 68,— 913/1039(4)  ** 20,—
5238 10 bis 300 Pfg. „Burgen & Schlösser“, kpl. tadelloser postfr. Viererblocksatz, Mi. 140,— 913/1143(4)  ** 40,—
5239 70 Pfg. Jugend mit Doppelbilddruck der Farbe schwarz; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung 932DD # 15,—
5240 1977, T. d. Briefmarke, kpl. Bogen mit 50 Marken inkl. Plattenfehler MiNr. I u. II, sauber mit Ausstellungs-SST von Ham-

burg/Nordposta 1977, in dieser Form nicht häufig, eine Reihe gefaltet, tadellos
948PLF I, II
SST

20,—

5241 Jugendblock als portorichtige EF auf Eilbrief nach Coesfeld mit ESST, tadellos, Mi.: unterbewertet Bl.21 [ 30,—
5242 Libellen; kompletter postfrischer Bogen in tadelloser Erhaltung 1546/49  ** 30,—
5243FP 100 Pfg. Nelly Sachs, waagrechtes Paar, je mit nach rechts stark versetztem Kammschlag,ein in dieser Kombination seltener Be-

darfswert!
1575(2) ] 150,—

5244FP 60 Pf. „300. Geburtstag von Egid Quirin Asam“, ungez. Unterrand-4er-Block, tadellos postfr., FA-Kopie Schlegel BPP 1624U  ** 600,—
5245 100 Pfg Hessen, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Formnummer „2" und interessanter Verzäh-

nung!
1669FN  ** 100,—

5246P 1000 Jahre Mecklenburg, mit einem oben um etwa 3 mm versetztem Druck, oben zwei leicht verkürzte Zähne, dazu Vergleichs-
wert

1782 # Gebot

5247 100 Pfg UNO, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit dekorativer Verzähnung! 1804  ** 80,—
5248P 110 Pfg Thomas Dehler, total verschnittener postfrischer Kabinett-Kleinbogen, dadurch nur 5 komplette Werte vorhanden und

links mit diversen Farbstreifen, sehr dekorativ!
1963F (10)  ** 150,—

5249P 1999 Goethe, kpl. postfrischer Zehnerbogen mit markanter ca. 12 mm versetzter Zähnung, tadellose Erhaltung 2073(10)  ** 100,—

Bund Jahrbücher
5250FP 1973, Jahrbuch der Deutschen Post, Original in tadelloser Erhaltung, selten, Mi. 1700,- EUR 1  ** 550,—
5251P 1973, Jahreszusammenstellung in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,— 1  ** 600,—
5252 Minister-Jahrbuch 1988 mit silbernem Einband; postfrisches Buch in tadelloser Erhaltung mit allen Ausgaben Bund/Berlin des

Jahres 1988; Sauer Katalog in DM 430,—
** 40,—

Markenheftchenbogen
5253 Heuss Markenheftchenbogen mit WZ. YII; tadellos postfrisch, übliche Versandstellenfaltung; Mi. 2200,— 5YII  ** 350,—

Markenheftchen
5254 1956, kpl. postfr.Markenheftchen, tadellos, Mi. 35,— MH3  ** Gebot
5255 1960, kpl. postfr. Heftchen, liegendes WZ in Nachauflage, Mi. 90,— MH4YII  ** 30,—
5256 Heuss-Markenheftchen Nachauflage tadellos postfrisch MH4YII  ** 32,—

Bund Heftchenblätter
5257 4x10+5x20 Pfg., kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, dort Falzreste (entsprechend ohne bewertet), leichte Vor-

faltspur zwischen 2. und 3. senkrechten Reihe, sonst tadellos, Mi. ca. 200,—
1  ** 70,—

5258P 4x10+5x20 Pfg., kpl. gestempeltes Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, mehrfache Entwertung „BONN 5.11.51", zwischen
4. und 5. senkrechten Reihe etwas angetrennt, übliche Heftchenzähnung - siehe Photo, Mi. 450,—

1 # 100,—

5259 3x4+3x6+4x20 Pfg., kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, dort mit Falzrest (entsprechend ohne bewertet), über-
durchschnittlich gut gezähnt, Mi. ca. 200,—

2  ** 70,—

5260P 3x4+3x6+4x20 Pfg., kpl. gestempeltes Heftchenblatt mit linkem Rand, mehrfach „BONN 7.11.51" entwertet, übliche Zähnung -
siehe Photo, Mi. 450,—

2 # 150,—

5261 R3+5x2+4x5 Pfg., kpl. gestempelt Heftchenblatt (ohne Rand und entsprechend bewertet), mehrfach „HONNEF 28.4.55" ent-
wertet, etwas angetrennt, Mi. ca. 70,—

5 # 20,—

5262 1960, kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, mit liegendem WZ in Erstauflage, Mi. 110,— 8YI  ** 35,—
5263 1960, kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, mit liegendem WZ in Nachauflage, Mi. 85,— 8YII  ** 25,—

Zusammendrucke
5264 X + 10 und 4 + 6, 2 sauber gestempelte Zusammendrucke mit 10 Pfg. Beifrankatur auf Luftpostbrief in die Schweiz in guter Erhal-

tung, 3 Zahnspitzen minimale Bräunung
W1,S1 [ 25,—

5265P X+20Pfg+X, senkrechter Posthorn-Zusammendruck, ungebraucht mit Kurzbefund Schlegel BPP: „....Gummifehler“ S8  * 150,—
5266FP Heuss-Zusammendrucke 1955, W4 bis S 36, alle 33 verschiedenen Zdr. in postfrischer Kabinett-Erhaltung (S 15 und

S35 sauber ungebraucht), S14, S16, S22, S24 und S30 bestens gepr. Schlegel BPP, 1130,-
W4/S36  ** 400,—

5267 5+Z+Z+R3+5 Pfg., kpl. gestempelter waagerechter Zwischensteg-Zusammendruck, entwertet BP-Elipse
„MÜNCHEN-FRANKFURT 00357 20.11.55", W6 leicht angetrennt, Mi. 45,—

WZ5 # 15,—

5268 10+Z+Z+2 Pfg., kpl. gestempelter waagrechter Zwischensteg-Zusammendruck, entwertet „NÜRNBERG 7.8.55", Mi. 55,— WZ6 # 20,—
5269 10+R2+10 und 20+10+20 Pfg., kpl. gestempelte Zusammendruckkombination einschließlich Zwischensteg, mehrfach entwer-

tet „NÜRNBERG 26.11.55", Mi. ca. 145,—+
S22u.34 # 40,—

5270 R2+10 Pfg. und 10 Pfg.+R2, je rundgestempelter senkrechter Zusammendruck, Mi. ca. 94,— S23u.21 # 25,—
5271 20+R1+20 Pfg., kpl. gestempelter senkrechter Zusammendruck, entwertet mit BP-Elipse „NÜRNBERG-FRANKFURT 607

19.1.56", Mi. 140,—
S30 # 45,—

5272 R1+20 Pfg.+R1, kpl. und mehrfach „NÜRNBERG “ gestempelter senkrechter Zusammendruck, Mi. 150,— S32 # 50,—
5273 R1+20+R1 und 10+20+10 Pfg., kpl. gestempelte Zusammendruckkombination einschließlich Zwischensteg und Unterrand,

mehrfache Entwertung „NÜRNBERG 21.7.55", Mi. ca. 155,—+
S32u.36 # 50,—

5274P RL+R+10 Pfg., gestempelter waagerechter Zusammendruck mit linkem breiten Strichelleisten-Bogenrand, entwertet mit
BP-Elipse „MÜNCHEN-FRANKFURT 00257 20.11.55", linke Ecke beschnitten sowie zwischen W 4 und Strichelrand ange-
trennt, Mi. 140,—

RL2 # 30,—

5275 10 Pfg.+Z+R5+2 Pfg., kpl. gestempelter waagerechter Zusammendruck, mehrfach „KÖNIGSWINTER 12.10.56" entwertet, mit-
tige Vorfaltspur, Mi. 32,—

WZ13 # Gebot

5276 R5+2 Pfg.+R5, kpl. postfr.senkrechter Zusammendruck mit Oberrand, tadellos, Mi. 35,— S38  ** Gebot
5277 R4+5 Pfg.+R4, kpl. gestempelter senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand sowie zusätzlichem Dreierstreifen der 5

Pfg.-Marke rechts, zweifache Entwertung „HONNEF 13.2.59", Mi. 40,—+
S42 # 15,—

5278 Heuss-Zusammendrucke mit stehendem Wz. komplett tadellos postfrisch W17/S52X  ** 50,—
5279 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteeg mit ro-

salila und blaugrauer Strichelleiste, mehrfache Entwertung „DÜSSELDORF 25.10...“, Mi.52,—+
WZ15aIXetc.
#

15,—

5280 20 Pfg.+Z+1 Pfg. und 8 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie zweimal 10+20 Pfg. in gestempelter waagerechter Zusammendruckkombination,
Zwischensteg ohne Strichelleiste, mehrfache Entwertung „DÜSSELDORF 7.8.58", Mi. 56,—+

WZ15bXetc. # 20,—

5281 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. W23YII  ** 25,—
5282 1972, kpl. postfrische Zusammendruckgarnitur Olympia einschließlich H-Bl. 22, tadellos, Mi. 123,— W30/SZ2b  ** 40,—
5283 1972, kpl. gestempelte Zusammendruckgarnitur Olympia einschließlich H-Bl. 22, tadellos, Mi. 125,— W30/SZ2b # 40,—
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Berlin
5284P Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, dabei 18/20 bestgepr. Schlegel BPP 1/20  ** 185,—
5285 15 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 6 # 40,—
5286FP 25 Pfg Schwarzaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Farbpunkt), bestens

signiert Schlegel BPP,  sehr schönes Stück!
10WOR # 220,—

5287 84 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 16 # 60,—
5288P 1 Mk Schwarzaufdruck auf amtliche FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes am 1.3.49, minimale Spuren, günstiger Ausruf,

750,-
17  FDC 145,—

5289P 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 17 # 88,—
5290P 1 M als EF a. portoger. Brief zur Eröffnungsfahrt des Postschnelldienstes Berlin vom 1.3.49 nach Bleckede echt gelaufen und

über Luftbrücke befördert, vs. blauer Luftbrückenstempel, tadellose Bedarfserhaltung
17 [ 250,—

5291P 1 Mk Schwarzaufdruck, senkrechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, untere Marke mit Aufdruck-Abart „Aufstrich des
N oben verdünnt“, bestens signiert Schlegel BPP, 830,-

17(2) VII  ** 300,—

5292FP 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Schlegel 20 # 370,—
5293FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 21/34  ** 720,—
5294P Rotaufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP 21/34 # 210,—
5295P Rotaufdruck; sauber gestempelter Satz aus dem Bedarf; außer 10 Pfg. alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— 21/34 # 250,—
5296P 1 DM Rotaufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, tiefstgepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— 33 # 200,—
5297P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP 33/34  * 190,—
5298P 2 DM. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— 34  ** 150,—
5299P 2 Mk. Rotaufdruck, tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi.400,— 34  ** 160,—
5300P 2 DM Rotaufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, tiefsgepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— 34 # 100,—
5301 2 Mk. Rotaufdruck rundgestempelt, als Bedarfswert entsprechend erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,— 34 # 65,—
5302P 2 Mk. Rotaufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; tief gepr. H.-D. Schlegel BPP; Mi. 300,— 34 # 120,—
5303FP Stephan komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 35/41  ** 380,—
5304P Stephan kpl. tadellos gestempelt 35/41 # 155,—
5305P Bauten I; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, dabei Mi. 57X; Höchstwerte gepr. Schlegel BPP; Mi. 940,— 42/60  ** 320,—
5306FP Bauten, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Markwerte bestens signiert Schlegel BPP, 900,- 42/60  ** 300,—
5307P 6 Pfg Bauten I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Druckerzeichen „Ge“ 45DZ  ** 150,—
5308 10 Pfg. Bauten I als portogerechte EF auf Ortsverwendung einer kompletten Kostenrechnung der Gerichtskasse Berlin Schöne-

berg in guter Erhaltung, interessant!
47 [ Gebot

5309 Goethe, kompletter Satz auf amtlichen Schmuck-FDC mit ESST 29.7.49, minimale Spuren, günstiger Ausruf, 750,- 61/63  FDC 110,—
5310P 1949 Goethe, postfrischer Randsatz (20 Pfg. minimaler Haftpunkt) in tadelloser Erhaltung, minimal gummibügig, Mi. 265,— 61/63  **/* 80,—
5311P Goethe komplett tadellos postfrisch 61/63  ** 160,—
5312 Goethe, Kpl. feinst gestempelt; 3 versch. Berliner Ortsstpl. 61/63 # 60,—
5313P Goethe, kompletter Kabinett-Satz mit Berliner Tagesstempeln, sehr gut gezähnt und bestens signiert Schlegel BPP, in dieser

Form nicht häufig!
61/63 # 100,—

5314P Goethe; sauber mit Berlin-Stempel entwerteter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 250,— 61/63 # 90,—
5315P 1949 Grünaufdruck, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 300,— 64/67  ** 120,—
5316 Grünaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 64/67  ** 130,—
5317P Währungssatz komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 68/70  ** 190,—
5318P Währungssatz; tadellos postfrisch; Mi. 450,— 68/70  ** 150,—
5319P 1949 Berliner Währungsgeschädigte, kpl. einheitlich rundgestempelter Satz „BERLIN - STEGLITZ 31.3.50" 68/70 # 160,—
5320FP Währungsgeschädigten-Satz, sauber gestempelter Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 700,- 68/70 # 220,—
5321P 1949 Währungsgeschädigten, sauber gestempelter Satz auf Briefstücken mit Berlin-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— 68/70 ] 220,—
5322P Währungsgeschädigte a. Sonderkarte der IAA Frankfurt, tadellose Erhaltung 68/70 [ 220,—
5323P Währungsblock; tadellos postfrisch; Mi. 1100,— Bl.1  ** 400,—
5324FP Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel Bl.1  ** 480,—
5325FP 1949 Währungsblock, tadellos postfrisch, laut Fotoattest Schlegel „...postfrisch, echt, ohne Mängel.“, Mi. 1100,— Bl.1  ** 440,—
5326FP 1949 Währungsblock, sauber ungebraucht (Falze nur im Rand, Herzstück postfrisch), Mi. 650,— Bl.1  * 260,—
5327FP Währungsblock mit SST „Die Post hilft den Währungsgeschädigten/ Tag der Notgemeinschaft 17.12.49-19", tiefst gepr.

Schlegel D. BPP
Bl.1 # 1100,—

5328FP 1949 Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in Opferschale“ tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP; MI. 1200,— Bl.1I  ** 480,—
5329FP 1949 Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in Opferschale“, sauber ungebraucht mit Falz, Mi. 750,— Bl.1I  * 300,—
5330 Das „legendäre“ Schwenn-Werpaket aus den 70er-Jahren, originalverpackt mit den postfrischen Nr. 71, 72/73, 74 (2), 75/79, 79

(4), 87, 88/90 (4) und 106/09 (4), Einstandspreis DM 1000,-, Katalogwert ca. 940,- EUR und natürlich durchweg Luxusqualität!
** 250,—

5331 1950 ERP, tadellos postfrisch, Mi.120,— 71  ** 48,—
5332 ERP; tadellos postfrisch; Mi. 120,— 71  ** 40,—
5333 1950 ERP, tadellos gestempelt, Mi. 50,— 71 # 20,—
5334 Lortzing; sauber mit „BERLIN SW 11" gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 70,— 71 # 25,—
5335 Berliner Philharmonie a. amtl. FDC ohne Anschrift, tadellose Erhaltung 72/73  FDC 90,—
5336 Philharmonie; tadellos postfrisch; Mi. 190,— 72/73  ** 70,—
5337P Philharmonie kpl. tadellos gestempelt 72/73 # 74,—
5338 Philharmonie a. Sonderkarte IAA Frankfurt, tadellose Erhaltung 72/73 [ 50,—
5339 Philharmonie auf FDC mit Anschrift; tadellos; Mi. 300,— 72/73 [ 80,—
5340 Berliner Philharmonie und 20 Pfg Lortzing auf Sonderkarte mit SST KIEL 20.6.51, Kabinetterhaltung, 230,- 72/73,74 ] 60,—
5341 30 Pfg. Philharmonie, postfrischer Unterrandwert mit einem winzig verkürztem Zajhn, sonst tadellos, Mi. 130,— 73  ** 40,—
5342 1951 Lortzing, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 74  ** 20,—
5343 Lortzing tadellos postfrisch 74  ** 30,—
5344 Lortzing tadellos gestempelt 74 # 32,—
5345 1951 Glocke links, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 110,— 75/79  ** 40,—
5346P Glocke I kpl. tadellos gestempelt 75/79 # 86,—
5347 10 Pfg. Glocke I a. Brief u. a. Karte mit Zusatzfrankatur u. Nebenstempel „Helikopterflug Wuppertal 1951" 76 [ Gebot
5348 Tag der Briefmarke, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke ohne Beschrif-

tung!
80/81  ** 65,—

5349 Tag der Briefmarke komplett tadellos gestempelt 80/81 # 32,—
5350 Tag der Marke auf amtlichem FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 80/81 [ 40,—
5351 Tag der Marke auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; Mi. 140,— 80/81 [ 40,—
5352 1951 Glocke rechts, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 140,— 82/86  ** 50,—
5353 Beethoven auf illustriertem Schmuck-FDC mit ESST nach Amsterdam in tadelloser Erhaltung; Mi. 140,— 87 [ 40,—
5354 1952 Berühmte Männer (I), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 160,— 91/00  ** 50,—
5355 Männer Berlins, Geschenkfolder der Senatsverwaltung a. Büttenpapier, selten 91/00  ** 50,—
5356 Glocke III komplett tadellos postfrisch 101/05  ** 42,—
5357 Gedächtniskirche komplett # (109 mit WSt.) 106/09 # 54,—
5358P Gedächtniskirche kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 106/09 # 135,—
5359 10 und 20 Pfg. Gedächtniskirche je auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; Mi. 320,— 107/08 [ 80,—
5360 4 Pfg. bauten und Reuter; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 45,— 112,115 [ 12,—
5361 Bauten Ergänzungswerte; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 112/13  ** 35,—
5362P 20 Pfg Bauten, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit linkem Rand und HAN 515 270.55. 1 113(2) HAN  ** 200,—
5363 Reuter, Viermächte-Konferenz und Mergenthaler; 3 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 67,— 115/17 [ 16,—
5364 Viemächte-Konferenz, Mergenthaler und Gedenkbibliothek; 3 amtliche FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— ex116/22 [ 28,—
5365 Tag der Marke 1954 und 1955; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 97,— 120,131 [ 24,—
5366 7 bis 70 Pfg. Bauten Ergänzungswerte, je tadellos postfrisch, Mi. 150,— 121/23  ** 60,—
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5367 Gedenkbibliothek, Borsig und Furtwängler je auf amtlichem FDC mit entsprechendem ESST ohne Anschrift; tadellos; Mi. 106,— ex122/28 [ 24,—
5368 MS Berlin, Bundestag, Tag der Marke 1955 und Bistum Berlin je auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; MI.

98,—
ex126/34 [ 24,—

5369 140 yW: MF (15) Postk. mit Sechserblock (linke unt. Ecke, 3x w) und Dreierstr. w rechten Rand: Fl. Pap Walzendruck Mi unbe-
kannt! Saubere Erhaltung. Dazu MF (20) 140 wvP mit mind. 6 Pl’DR-Randst. Beide BF BRD-Stpl.

140wuA [ Gebot

5370 80 Pf. Kleist # waag. Paar, selten! 211 # 20,—
5371P 10 bis 80 Pfg. „Kleine Bauwerke“, kpl. je zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblocksatz, einheitlich vom Oberrand,

20 Pfg. sogar aus linker Ecke mit  Druckerzeichen “8", tadellos, Mi. 420,—++
242/49(4) # 150,—

5372 5 bis 500 Pfg. „Industrie & Technik“ (I), kpl. je zentrisch Ersttagsstempel „FRANKFURT AM MAIN 1 ez“ gestempeltet Viererblock-
satz, Mi. 48,—+

494/507(4) # 15,—

5373 1948, großformatiger R-Brief mit folgender Kontrollrat I zuück!", violetter K1 „Österreichische Zensur 28482" und Ra2 “Nicht zu-
gelassen / Postamt NW7", am „BERLIN 4.6.46" an Absender zurückgegeben, geringe Spuren

[ 30,—

Berlin Bogen
5374 1989/90, 8 postfr. unbeschriftete u. ungefaltete 25er Originalbogen MiNr. 857, 864/5, 866, 873, 876/78, tadellos, Mi. 725,- ex857/878  ** 120,—

Markenheftchen Berlin
5375 1970, Markenheftchen Mi.-Nr. 6 mit Reklame Versandstelle/Michel, ungeöffnet und tadellos postfrisch, Mi. 80,— 6b  ** 30,—
5376 1970, Markenheftchen Mi.-Nr. 7 mit Reklame Berliner ZOO, ungeöffnet und tadellos postfrisch, Mi. 100,— 7b  ** 40,—
5377 Unfallverhütung-MH Nr. 9dI mit Zählbalken sowie Plattenfehler 404I und 406I, postfrisch, 450,- 9dI+IImZ  ** 180,—
5378 1974, Markenheftchen Mi.-Nr. 9 mit Reklame d und weitem Durchstich sowie vierstelligem Reihenwertähler, dazu noch mit brei-

tem Ausgleichszahn, tadellos postfrisch
9dIIoZ  ** Gebot

5379 Burgen&Schlösser-MH Nr. 11 mit Plattenfehler 532 I PFVII und 532I PFVI, postfrisch, 300,- 11X+IX  ** 100,—
5380 Burgen&Schlösser-MH 12 mit Zählbalken und Plattenfehler 534I PFVII, postfrisch, gepr. Schmidl BPP, 180,- 12ImZ  ** 60,—
5381 Angegebenes Heftchen tadellos postfrisch MH15  ** Gebot
5382 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch MH15  ** 18,—

Zusammendrucke
5383 4 Pf. /100 Jahre .../ 4 Pf. waag. tadellos postfrisch W8  ** 30,—
5384 R1b+10 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 85,- W9  ** 30,—
5385FP 100 Jahre.../10 Pf./100 Jahre... waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W10  ** 225,—
5386FP 10 Pf./100 Jahre ... waag. tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W11  ** 170,—
5387P 10 Pf./100 Jahre...  **, minimal stockig W11  ** 80,—
5388P 10 Pf./100 Jahre/10 Pf. waag. tadellos postfrisch W12  ** 225,—
5389 R1a+20 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W13  ** 35,—
5390FP 20 Pf./100 Jahre... waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W15  ** 170,—
5391FP 20 Pf./100 Jahre.../20 Pf. waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W16  ** 225,—
5392 100 Jahre/20 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S4  ** 38,—
5393 10 Pf./Leerfeld/1 Pf. senkrecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) SZ1A  ** 42,—
5394 10 Pfg.+ Z +1 Pfg., postfrischer senkrechter Zusammendruck aus MH 1, tadellos, Mi. 110,— SZ1A  ** 40,—
5395 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre.../1 Pf. senkrecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) SZ2A  ** 60,—
5396 20 Pfg+Z+10Pfg Bauten-Zusammendruck. postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP SZ3A  ** 40,—
5397 20 Pfg.+ Z + 4 Pfg., senkrechter Zusammendruck aus MH 1, tadellos postfrisch, Mi. 110,— SZ3A  ** 40,—
5398 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre.../4 Pf. senkrecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) SZ4A  ** 60,—
5399P 10 Pfg+Z+R1a+20 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP SKZ1B  ** 180,—
5400 20 Pf./leer/100 Jahre/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ2B  * 96,—
5401P 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre.../10 Pf. senkrecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) SKZ2B  ** 160,—
5402 20 Pfg+R2 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 95,- W17  ** 35,—
5403P R2+20 Pfg+R2 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 320,- W18  ** 130,—
5404 Die Briefmarke/20 Pf. waag. tadellos postfrisch W19  ** 84,—
5405 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W21  ** 35,—
5406P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend waag. tadellos postfrisch W22  ** 135,—
5407 Schuljugend/10 Pf. waagerecht  tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W23  ** 80,—
5408P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf. waag. tadellos postfrisch W24  ** 135,—
5409 Meldungen/4 Pf. Meldungen waag. tadellos postfrisch W26  ** 40,—
5410 4 Pf./Aktuelle Meldungen/4 Pf. waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W28  ** 38,—
5411 4 Pfg+R5 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W29  ** 35,—
5412P Telegramm/4 Pf./Telegramm waag. tadellos postfrisch W30  ** 130,—
5413 Telegramm/4 Pf. waag. tadellos postfrisch W31  ** 84,—
5414 1 Pfg+R6 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W33  ** 35,—
5415P Fernsprech../1 Pf./Fernsprech. waag. tadellos postfrisch W34  ** 135,—
5416 Fernsprech/1 Pf. waag. tadellos postfrisch W35  ** 86,—
5417P 1 Pf./Fernsprech./1 Pf. waag. tadellos postfrisch W36  ** 135,—
5418FP Bauten-Zusammendrucke, 5 bessere in postfrischer Kabinetterhaltung (W 36, SZ5, SZ6, SKZ3 und SKZ4) mit Fotoattest

Schlegel BPP: „...ist einwandfrei!“, 1100,-
W36, u.a.  ** 400,—

5419 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post waag. tadellos postfrisch W38  ** 38,—
5420 Schuljugend/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S6  ** 38,—
5421 Telegramm/4 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S8  ** 38,—
5422 Fernsprech/1 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S9  ** 38,—
5423 10 Pf./leer/Fernsprech./1 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SZ6  ** 88,—
5424 20 Pf./leer/Schuljugend/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ3  ** 90,—
5425 10 Pf./leer/Die Briefmarke/20 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ4  ** 90,—
5426 80+100 Pf. Sehenswürdigkeiten + 100 Pf. unten geschn. auf überfrankiertem Brief (BERLIN 21.9.89), restliche 3 Werte durch

Kulli entwertet, tadellos, Mi. 65,- ++
W97etc. [ 10,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5427 40 Pfg Hitler mit Schwärzung, 3x vorder- und rückseitig auf Postanweisung mit Höchstbetrag aus CHEMNITZ 4 3.7.45 nach Ei-

benstock, übliche Lochung, interessante MEF!
AP795I(3) [ 40,—

5428 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 AP794I,826I
[

20,—

5429 4mal 10 Pfg. a.Postanweisung ab Beierfeld, 1 Wert gelocht, 6.8.45 AP826I [ 20,—
5430 2mal 20 Pfg. a. Steuerzahlkartenstammteil ab Elterlein v. 8.6.45, 1 Wert gelocht AP791I [ 20,—
5431 20 Pfg. u. 40 Pfg. a. Postanweisungen ab Olbernhau, B-Form, 16.7.45 AP791I,795I

[

20,—

SBZ Ganzsachen
5432FP 6 Pfg Aufbrauchs-GSK „Damgarten“, bedarfsgebraucht mit viel Text aus SATOW 19.9.45 nach Beetzendorf, Kabinett-

stück, Verwendungen die nicht aus Damgarten oder Riebnitz stammen sind sehr selten!
PC893II [ 600,—

5433P 1946, 6 Pfg Behelfs-GSK der frz. Zone, gebraucht mit Text aus PÖSSNECK 21.2.46, ungewöhnliche Fremdentwertung! [ 40,—

SBZ
5434 5 PFG 22 lose PLF.LT.MI plus 14 Stk. „nicht im Michel“ (diese nur Markenwert) + 2 BF, Mi. rd. 300,- EUR 1 #/[/] 12,—
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5435 1945 Berliner Bären, kpl. durchstochener tadellos postfrischer Satz 1/7 B  ** 40,—
5436 Bärenausgabe durchstochen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 85,- 1/7B  ** 30,—
5437FP Bärenausgabe durchstochen, kompletter Satz auf 7 Kabinettbriefstücken, Fotoattest Ströh BPP: „...echt und einwand-

frei - in tadeloser Erhaltung!“
1/7B ] 350,—

5438 Bärenausgabe mit Durchstich, 5 postfrische Kabinett-Stücke (10 Pfg und 12 Pfg fehlen) aus der rechten oberen Bogenecke ex1/7B  ** 20,—
5439 6 Pfg Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert u.a. Herbst BPP, 140,- 2Awbx  ** 40,—
5440P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- 2Awbx  ** 50,—
5441P 6 Pfg in der Fehlfarbe mittelbläulichviolett, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 2AwbzF  ** 50,—
5442 10 Pfg hellsiena, Papier wa, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 90,- 4Abwaz  ** 30,—
5443 7 Plf. lt. Mi. sowie 8 and. Fehler (nicht im Mi.) - nur Markenwert + 2 BF, Mi. RD. 315 Euro 5 #/]/[ 14,—
5444P 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 140,- 7Abwaz # 50,—
5445 20 Pf. lt. Mi. + 4 St. and. Fehler, Mi RD. 760 Euro 8 #/] 34,—
5446 6 Pfg auf opalgrün, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 120,- 8y  ** 45,—
5447 6 Pfg maigrün, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 8y  ** 40,—
5448 6 Pfg. maigrün, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,- 8y  ** 35,—
5449P 6 Pfg. maigrün, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— 8y # 80,—
5450 6 Pfg auf mittelgraugrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 70,- 8z # 25,—
5451 6 Pfg. auf mittelgraugrün; gestempelter Wert vom Rand in tadelloser Erhaltung; gepr. Kramp BPP; Mi. 70,— 8z # 25,—
5452 8 postfrische Einheiten bis Viererblöcken mit Doppelzähnungen, meist durch das Markenbild, 2x auch mit „kleinem Zwischen-

steg“, dekorativ!
ex8/17  ** 50,—

5453P 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 9d # 40,—
5454P 8 Pfg dunkelrosarot auf lilarosa, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 200,- 11xbU  ** 70,—
5455 8 Pfg mittelsiena und 8 Pfg magenta auf Ortsbrief aus SEESTADT ROSTOCK 22.3.46, gepr. Zierer BPP 15,11 [ 20,—
5456P 8 Pfg siena auf Kabinettbriefstück, gepr. Thom BPP, 130,- 15b ] 40,—
5457 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 80,- 17U  ** 30,—
5458 12 Pfg. lilakarmin, oben ungezähnt mit Oberrand (dort Falzrest) und anhängender Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 90,- 17Uo  ** 30,—
5459 12 Pfg bräunlichrot, Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 18IId  ** 40,—
5460 12 Pfg bräunlichrot, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 18IId  ** 40,—
5461 12 Pfg dunkelrosarot, Platte I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP 18Ia  ** 20,—
5462 12 Pfg. bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120.- 18d  ** 40,—
5463 12 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa und lilarosa, 2 Kabinettstücke auf überfrankierter Postkarte aus SEESTADT ROSTOCK,

gepr. Kramp BPP
19y,19x [ 20,—

5464P Opfer des Faschismus, kompletter gestempelter Prachtsatz, gepr. Thom BPP, 170,- 20/22 # 50,—
5465 1945 Opfer des Faschismus, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 90,— 20/22  ** 30,—
5466 OdF; tadellos postfrisch je vom Oberrand; Mi. 90,— 20/22  ** 35,—
5467 Opfer des Faschismus, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 90,- 20/22  ** 30,—
5468 1945 Opfer des Faschismus, kpl. je mit Vollstempeln entwerteter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 170,— 20/22 # 50,—
5469P Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp 20/22 # 80,—
5470P 1945 Opfer des Faschismus, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,— 20/2a # 55,—
5471 Opfer des Faschismus, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, 90,- 202/22  ** 30,—
5472 8 Pfg. Klausener mit Abart III; tadellos postfrisch; gepr. Kramp BPP; Mi. 110,— 21III  ** 40,—
5473 1945 Bodenreform in beiden Farben, je einzeln auf Briefstück, gepr. Thom BPP, Mi. 180,— 23/25 a,b ] 60,—
5474 Bodenreform in a-Farbe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Thom BPP, 90,- 23/5a # 30,—
5475 Bodenreform in b-Farbe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, 90,- 23/5b # 30,—
5476P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23aI ] 60,—
5477P 6 Pfg Bodenreform in b-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23bI ] 60,—
5478P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf gestrichendem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP,

180,-
24PUI  ** 60,—

5479P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 180,- 24PUII  (*) 60,—
5480 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Thom BPP, 80,- 24c  ** 30,—
5481P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- 25aU(2)  ** 70,—
5482 1945 Kinderhilfe, kpl., gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— 26/28 # 45,—
5483 Kinderhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Thom BPP, 120,- 26/28 # 40,—
5484P Kinderhilfe ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Thom BPP, 105,- 26/28U  ** 40,—
5485P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 26b  ** 45,—
5486 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  ** 66,—
5487P 8 Pfg Kinderhilfe ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, waagerechter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP,

270,-
27UG(3)  ** 85,—

5488 8 Pfg Kinderhilfe, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP 27Us  ** 20,—
5489 8 Pfg Kinderhilfe, postfrisches waagerechtes Paar mit Unterrand und DZ 27aDZ  ** 20,—
5490 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 100,- 28b  ** 35,—
5491 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 100,- 28b  ** 35,—
5492 3 bis 12 Pfg. Abschied auf Kreidepapier, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 29/36 x  ** 45,—
5493P Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, gepr. Kramp BPP 29/36 x  ** 50,—
5494P 3 bis 12 Pfg. Abschied auf Kreidepapier, kpl. gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 280,— 29/36x # 100,—
5495 Abschied Kreidepapier; tadellos postfrisch; Mi. 150,— 29/36x  ** 60,—
5496 Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, 150,- 29/36x  ** 50,—

5497 5498 5500 5503 5505
5497P 3 bis 40 Pfg. Abschiedsserie auf Kreidepapier, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— 29/36x # 100,—
5498P Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 7 Werten, gepr. Thom BPP, 280,- 29/36x # 100,—
5499P 3 bis 40 Pfg. Abschied auf grauem Papier, kpl. gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 260,— 29/40y # 90,—
5500P Abschiedsserie auf y-Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 11 Werten, gepr. Thom BPP, 280,- 29/40y # 100,—
5501FP 3 Pf. Probedruck ** Fotoattestkopie (für Viererblock) Kramp BPP vom 17.05.2003 „einwandfrei“ 29P  ** 205,—
5502 3 Pfg lebhaftorangebraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ, gepr. Thom BPP,

100,-
29xaDZ  ** 35,—

5503P 3 Pfg mattorangebraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 220,- 29xb  ** 70,—
5504 Abschiedsserie auf x-Papier, bis auf 3 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, 120,- 30/36x  ** 40,—
5505P 5 Pfg in b-Farbe, geschnittener tadellos postfrischer Wert, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,— 32xb  ** 100,—
5506FP 5 Pf. schwarzgelblichgrün, laut FA Kramp rs. eine Fingerabdruckspur auf der Gummierung, davon kann man auch unter

der Lupe nichts erkennen!, unserer Meinung tadellos postfr., seltene Marke
32yb  ** 700,—

5507P 6 Pfg violettblau auf x-Papier, senkrecht ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar, gepr. Kramp BPP, 180,- 33xbUs(2)  ** 60,—
5508 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 35,- 33ydU  ** Gebot
5509 10 Pfg mattsiena auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 80,- 35xb  ** 30,—
5510 10 Pfg mattsiena auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 80,- 35xb  ** 30,—
5511 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP 36cc  ** 120,—
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5512P 12 Pfg dunkelgraurot auf x-Papier, ungezähntes, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, rückseitig mit Teilab-
klatsch, gepr. Thom BPP

36xaU(2)  ** 40,—

5513P 12 Pfg lebhaftbraunrot auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 160,- 36xc  ** 50,—
5514 12 Pfg. lebhaftbraunrot; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; mehrfach gepr. u.a. Thom BPP; Mi. 160,— 36xc  ** 25,—
5515 12 Pfg rot, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Thom BPP 36ybU  ** 20,—
5516P 12 Pfg orangerot, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 36yeU  ** 40,—
5517P 12 Pfg orangerot, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 36yeUS  ** 40,—
5518 12 Pfg dunkelrosa auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 80,- 36yf  ** 30,—
5519 12 Pfg. dunkelrosa im waagrechten Randpaar mit Farbwechsel zu rot; tadellos postfrisch; gepr. Kramp BPP; Mi. 82,— 36yf,yb  ** 25,—
5520 12 Pfg. rot auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP 36zb  ** 25,—
5521 15 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 90,- 37ey  ** 30,—
5522P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, postfrisches Kabinett-Stück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, 180,- 37ybb  ** 60,—
5523P 15 Pfg. Abschiedsserie in Type ybb, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 180,— 37ybb  ** 70,—
5524 15 Pfg. Mecklenburg in Type yc, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— 37yc  ** 35,—
5525 15 Pf. in Farbe yd tadellos postfrisch, gepr. Thom 37yd  ** 22,—
5526 15 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 90,- 37ye  ** 30,—
5527 20 Pfg blau, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, doppelt signiert Zierer BPP 38yaUo  ** 20,—
5528P 20 Pfg blau, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer BPP, 150,- 38yaUw  ** 50,—
5529P 20 Pfg dunkelbläulichgrün, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 250,- 38ybUs  ** 100,—
5530P 30 Pfg auf z-Papier, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 200,- 39zaU  ** 70,—
5531 40 Pfg violettpurpur, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 70,- 40b  ** 25,—
5532 40 Pfg violettpurpur, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 70,- 40b  ** 25,—
5533P 40 Pfg Abschied im senkrechten Paar und portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus WIESMAR6.8.46 nach

Chemnitz, gepr. Zierer BPP
40a(2),u.a. [ 50,—

5534 3 Pfg Hitler im Paar mit Schwärzung auf Bedarfs-Firmenpostkarte aus AUE 21.7.45, signiert AP782I(2) [ 20,—
5535 6 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Bedarfskarte aus AUERSWALDE 17.7.45 mit rotem Ra2 „Gebühr bezahlt“ AP785 [ 20,—
5536 6 Pfg Hitler im Paar mit Schwärzung auf Bedarfsbrief mit Stempel CHEMNITZ 4 Gebühr bezahlt 21.7.45, signiert AP785I(2) [ 20,—
5537P 20 Pfg Hitler mit Schwärzung, senkrechter 3er-Streifen und Einzelwert (rückseitig) auf Postanweisung aus FRANKENBERG

2.7.45, feine MEF!
AP791(4) [ 40,—

5538FP 12 Pfg POTSCHTA, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 500,- 41  ** 180,—
5539FP 12 Pfg Potschta in Ölfarbe, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: „...echt und einwandfrei - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung!“, 500,-
41  ** 200,—

5540P 12 Pfg. POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP 41  ** 200,—
5541 12 Pfg Potschta auf Kabinett-Briefstück vom 23.6.45, signiert Busch und Attest, 750,- 41 ] 220,—
5542 60 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus CHEMNITZ 1 4.8.45 nach Aue, übliche Lochung,

als MEF nicht so häufig!
AP797I(2) [ 40,—

5543P 5 Pf. - 40 Pf. mit Durchstich Coswig II, a. 2 R.-Karten (Arendt), je gepr. Zierer BPP, Mi. für Marken 600,- EUR 42/50  II 200,—
5544 Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Viererblocksatz einheitlich aus der linken oberen Bogenecke auf

9 Kabinett-Briefstücken mit Stempel DRESDEN-LOSCHWITZ
42/50 G(4) ] 100,—

5545P 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DI, kompletter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken, einheitlich mit rechtem Rand, gepr. Ströh
BPP, Mi. 160,—

42/50DI ] 50,—

5546 1945 Postmeisterzähnung Großröhrsdorf, bis auf fehlende Mi.-Nr.43E komplett und tadellos postfrisch, gepr. Ströh Mi. 391,— 42/50E  ** 150,—
5547FP Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Ströh BPP „...einwandfrei in tadelloser

Erhaltung“
42/50F  ** 1000,—

5548P Postmeisterzähnung Loschwitz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 140,- 42/50G  ** 50,—
5549 Ziffern mit Postmeisterdurchstich G, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 48Gc, gepr. Ströh BPP, 168,- 42/50G  ** 50,—
5550 Postmeistertrennung Loschwitz, kpl. Satz, gestempelt Pracht, gepr. Ströh BPP 42/50G # 35,—
5551 5 Pfg orangebraun, Einzelfrankatur auf Ortskarte aus DRESDEN 26.7.45, Spuren 42A [ 20,—
5552 5 Pfg. und 25 Pfg. Coswig I, beide von Unterrand mit bunter Zusatzfrankatur auf großformatigem Firmen-R-Brief nach Leipzig,

gepr. Ströh BPP
42DI,49D [ 20,—

5553 5 Pfg. mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 80,— 42F  ** 32,—
5554P 5 Pfg. Klotzsche, linker unterer Eckrandviererblock, postfrisch tadellos durchstochen und jeder Wert tiefst gepr. Ströh, Mi.

320,—++
42F(4)  ** 140,—

5555 5 Pfg. und 15 Pfg. (waager. Paar) Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 42G,47Ga [ Gebot
5556P 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg mit Postmeistertrennung D III, 4 gestempelte Kabinettstücke, dabei 8 Pfg mit dekorativer Doppel-

zähnung im rechten Rand, alle gepr. Ströh BPP, 225,-+
42/44aDI,46DII
#

80,—

5557P 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DIII, fünf verschiedene gestempelte Kabinettstücke ex Mi.-Nr. 42, 45, 47, 49 und 50, dabei
zwei Briefstücke, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—

ex42/50DIII
#/]

75,—

5558FP 6 Pf. grünlichschwarz in tiefer Nuance mit Plattenfehler VIII, tadellos ungebr. mit kl. Haftstelle, FA Ströh BPP 43Ac  * 250,—
5559 6 Pfg schwarzgelbgrün mit Durchstich BII, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Rand, gepr. Ströh BPP 43BIIa(4) # 30,—
5560P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit amtl. Durchstich 10 und zusätzlicher Linienzähnung von Coswig, tadellos postfr., FA Ströh BPP 43BIIa/DI  ** 280,—
5561 6 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L11. postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP,

80,-
43C  ** 30,—

5562 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP 43aDI  ** 25,—
5563 6 Pfg mit Postmeisterzähnung DIII in MiF mit Nr. 42 DIII, 49 DIII und 43 BIIb auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus

SCHIRIGSWALDE 10.9.45 nach Zittau, Fotoattest Kunz BPP, ca. 300,-
43aDIII,u.a [ 100,—

5564 3 Werte in b-Farben, sauber gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Ströh BPP, 85,- 43Ab,46Ab,48
Ac #

30,—

5565 8 Pfg schwarzviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 44Ab # 20,—
5566 8 Pfg schwarzviolett und lebhaftgrauviolett, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP 44Ab,c  ** 20,—
5567 8 Pfg lebhaftgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 44Ac # 30,—
5568P 8 Pfg. schwarzviolett mit Postmeistertrennung Coswig L11 1/2, in tadellos postfrischer Erhaltung, gepr. Ströh BPP 44DIIIb  ** 120,—
5569 8 Pfg braunviolett mit Postmeisterzähnung Coswig L 10, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP 44aDI  ** 20,—
5570 8 Pfg. schwarzviolett, postfrischer linker oberer Eckrandviererblock, Gummi minimal Talkum, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi.

180,—
44b(9)  ** 50,—

5571P 8 Pfg schwarzviolett mit Postmeisterzähnung Klotsche, ungerbrauchtes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, ca 250,- 44bF  * 100,—
5572P 8 Pfg schwarzviolett mit Postmeisterzähnung Loschwitz, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 44bG  ** 50,—
5573 8 Pfg lebhaftgrauviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 90,- 44c # 35,—
5574 10 Pfg. mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh 100,— 45F  ** 40,—
5575P 10 Pfg. Klotzsche, postfrischer rechter unterer Eckrandviererblock, tadellos durchstochen, jeder Wert tiefst gepr. Ströh, Mi.

400,—
45F(4)  ** 160,—

5576 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh
BPP, 80,-

46bI,46aI # 30,—

5577 15 Pfg lebhaftgelbocker, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Ströh BPP 47Ab # 30,—
5578 15 Pfg. Coswig I mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 47DIa [ Gebot
5579P 15 Pfg. Coswig I waager. Paar mit Zusatzfrankatur auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 47DIa [ 20,—
5580P 15 Pfg  lebhaftgelbocker mit Postmeisterzähnung Coswig L 11, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 140,- 47bDII  ** 50,—
5581P 20 Pfg blaugrau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 140,- 48Ab # 50,—
5582 20 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L 10, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 48DI  ** 35,—
5583 20 Pf. schwärzlichblaugrau, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIIIc  ** 60,—
5584 20 Pfg schwärzlichblaugrau mit Postmeistertrennung Coswig L11 1/2, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP 48DIIIc  ** 60,—
5585 20 Pfg. preußischblau, Zähnung L 11; tadellos postfrisch vom Oberrand; gepr. Busch; Mi. 90,— 48DIIa  ** 35,—
5586 20 Pfg. preußischblau, Zähnung L 10; tadellos postfrisch; gepr. Rehfeld (noch nach DDR-Universal als Coswig A); Mi. 100,— 48DIa  ** 40,—
5587P 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrau, linkes Randstück mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig 30.1.46 nach

Dresden, gepr. Ströh BPP
48DIc [ 45,—
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5588 20 Pfg dkl’preußischblau mit Postmeisterzähnung Coswig L 11, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 90,- 48aDII  ** 30,—
5589P 20 Pfg schwärzl’bl’grau mit Postmeisterzähnung Coswig L 11 1/2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 48cDIII  ** 50,—
5590P 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DI, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief, dabei drei Werte aus dem Satz in einer anderen

Zähnungen (Mi.-Nr. 42 DII, 45 DII und 48DIIIa!), gepr. Ströh BPP, Mi. lose 320,—
48DIIIa,u.a. ] 80,—

5591 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung, überfrankierter Einschreiben-Brief mit Mi.-Nr. 46 DIIa, 49 DII und 45 DIII, gepr. Ströh BPP,
Mi. lose bereits 135,—

49DII,u.a. [ 35,—

5592P 25 Pfg. mit Durchstich Klotzsche ,tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 200,— 49F  ** 80,—
5593P 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Ströh (160,—) 50H # 80,—
5594P 3 Pfg mit Doppeldruck, dabei 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 51atxFDD  ** 45,—
5595P 3 Pfg mit Dreifachdruck, davon 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP, 100,- 51atxFDDDI  ** 40,—
5596P 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi.

250,—
51atxII [ 80,—

5597 3 Pfg Zifferngraubraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 100,- 51bI # 35,—
5598 3 Pfg Ziffer im postrfrisches Kabinett-Viererblock, dabei 1x Type II, gepr. Ströh BPP, 82,-.+ 51uII,51uI(3)  ** 25,—
5599P 10 Pfg mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 52txDD  ** 40,—
5600P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: „einwandfrei“,

100,-
52txFDD  ** 40,—

5601P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 52txFDD  ** 40,—
5602P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,. 52uxFDD  ** 50,—
5603 4 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 75,- 53aG  ** 25,—
5604P 4 Pfg. schwarzblau, tadelloser postfr. rechter Randwert, FA Ströh BPP 53b  ** 320,—
5605 20 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- 54aG  ** 25,—
5606 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- 55G  ** 25,—
5607P 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, dabei 3 Pfg mit komplettem Marken-

bild-Abklatsch, 340,-
56/60U  ** 120,—

5608 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: „Perlenschnur über Mittelstück“, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung sie-
he Foto, doppelt signiert Zierer BPP

56I,56 # 40,—

5609 3 Pfg Ziffern mit Plattenfehler „Perlenschnur über Mittelstück“, postfrisches Kabinettstück im Viererblock mit Normalmarken aus
der linken oberen Bogenecke, unsigniert

56I,56(3)  ** 20,—

5610 3 Pfg mit vollem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 56aIV  ** 35,—
5611 Lot mit Nr. 56b, 57b, 58b, 58c und 60b, 5 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 90,- 56b/60b  ** 30,—
5612P 3 Pfg orangebraun, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 56bU  ** 40,—
5613 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP 57aI,57aIII # 30,—
5614 12 Pfg zinnober, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 60b # 20,—
5615 12 Pfg zinnober, Einzelfrankatur auf Kabinett-Fensterbrief mit klarem Stempel REINSBERG über FREIBERG 5.1.46, bestens si-

gniert Kunz BPP
60b [ 40,—

5616P 4 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,. 61uI  ** 40,—
5617P 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 63vG  ** 40,—
5618 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau in der b-Farbe, beide Werte auf dekorativer Foto-MK mit Stempel DREDEN 12.3.46, gepr. Kunz

BPP
64/65 bA [ 30,—

5619 1941, Zwinger/Rathaus, je im postfrischer Bogen, dabei die Abarten Mi.-Nr. 64II und IV sowie 65I bzw. II, Ränder üblich minimal
angetrennt, Mi. 105,—

64/65(50)  ** 25,—

5620P 6 Pfg. Zwinger mit Zähnung L 11 : 11 1/2; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, seltene Abart; FA Ströh BPP „...echt und ein-
wandfrei...“; Mi. 700,—

64bC  ** 220,—

5621 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) 64bU  ** 25,—
5622FP 12+88 Pfg. in lebhaftrot (Probedruck auf graustichigem Schreibmaschinenpapier) tadellos postfrisch, FA Ströh, Mi. 700,— 65PII  ** 210,—
5623P 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Ströh BPP, 180,- 65aU  ** 50,—
5624 66 UR, 2 x 71 mit unregelmäßiger Zahnung „D“, (noch) nicht geprüft (o Oberschlesien) 66/71 # Gebot
5625P 1 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterzähnung A, 6 postfrische Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 220,- 66/71XA  ** 70,—
5626P 1 Pfg. Ziffern ungezähnt mit Wz.1X, sechs Stück auf portgerechtem Drucksachenumschlag von MAGDEBURG 29.10.46 nach

Jena, gepr. Ströh BPP, sehr seltene MEF!
66X(6) [ 100,—

5627P 6 Pfg und 12 Pfg mit Postmeisterzähnung Naumburg, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 150,- 69/71XB  ** 50,—
5628 6 Pfg rötlichgrauviolett mit Postmeisterzähnung A, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 69XAb  ** 20,—
5629P 6 Pfg rötlichgrauviolett mit Postmeisterzähnung B, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 69XBb  ** 40,—
5630P 6 Pfg rötlichgrauviolett mit Postmeisterzähnung Naumburg, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 69XBb  ** 40,—
5631P 6 Pfg und 12 Pfg mit Postmeistertrennung A, 2 postfrische Kabinettstücke völlig verzähnt, bestens signiert Ströh BPP 69Xa, 71Xa  ** 75,—
5632 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP 69Xb,c  ** 20,—
5633 6 Pfg dunkelgrauviolett, Wz. X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 69Xc # 40,—
5634P 6 Pfg und 12 Pfg mit Postmeisterzähnung B, 2 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand (ungezähnt), gepr. Ströh BPP 69XBa,71XB  ** 50,—
5635 12 Pfg Ziffer mit Postmeisterzähnung A auf Kabinett-Briefstück, gepr. Ströh BPP 71XA ] 25,—
5636P 10 Pfg geschnitten, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 72 # 60,—
5637P 1 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y, postfrische Kabinettstück mit Leerfeld unten, dekorativ, 120,- 73YL  ** 40,—
5638P Ziffern mit Wz. Y, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 15 Pfg bis 40 Pfg gepr. Ströh BPP, 200,- 74/84Y # 70,—
5639 Fluor Gummi: je 10 St. 73X, 73Y, 74Y, Mi. 195 Euro 74/75XY  ** Gebot
5640 7 Pf (3*) und 19 Bestim., Bild beschäd., usw., Mi. mind. 200 Euro 74/80X/Y  */** Gebot
5641P 5 Pfg graugrün mit Wz. X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 130,- 75Xb # 45,—
5642 5 Pfg Ziffern graugrün mit Wz 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 75Yb  ** 20,—
5643 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Wz. X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 80,- 76Xc # 30,—
5644P 6 Pfg Ziffern rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 110,- 76Yb  ** 40,—
5645 6 Pf. rötlichgrauviolett, gest., gepr. Ströh BPP 76Yb # 80,—
5646 3 bessere Farben mit Wz. Y, jeweils gepr. Ströh BPP, postfrisch, Kabinett 76Yc,78Yb,

80Yb  **
25,—

5647 12 Pfg. Wappen steigendes WZ. mit Abart I, postfrischer und in den Rändern wie üblich minimal angetrennter Bogen zu 100 Wer-
ten, dabei PF I auf Feld 67, Mi. 100,—

79YI  ** 30,—

5648P 15 Pfg Provinzwappen mit fallendem Wz., tadellos postfrisch 80X  ** 75,—
5649P 15 Pfg Ziffern mit Wz. 1 X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP, 220,. 80X  ** 75,—
5650P 15 Pfg Ziffern mit Wz. X auf Kabinettbriefstück, gepr. Zierer BPP und FA Sturm, 650,- 80Xa ] 180,—
5651 5 PLF (1 x *) und 9 Bildbesch/Bes HTN, Tls. Bess. Farben, Mi. mind. 165 Euro 81/81X/Y  ** Gebot
5652 30 Pfg Ziffern dunkeloliv und bräunlicholiv mit Wz 1X, beide Farben in postfrischem Kabinettpaar (Farbübergang) mit linkem

Rand, gepr. Ströh BPP
83Xa,b  ** 20,—

5653 30 Pfg. Ziffern bräunlicholiv mit Wz. fallend im Farbübergangspaar zur Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 83Xb,Xa  ** 20,—
5654 Ziffern mit Wz. X, 4 postfrisches Kabinettstücke, Nr. 75Xb, 76Xc, 78Xb und 83Xb (Bogenecke), jeweils gepr. Ströh BPP, 93,- 83Xb,u.a.  ** 25,—
5655 40 Pfg dunkelilalarosa mit Wz. X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 70,- 84Xa # 25,—
5656 40 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y, dunkelbräunlichlila, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert bestens si-

gniert Jasch BPP, 440,- +
84Yc(4) # 150,—

5657 1945 Bodenreform, im postfrischer Bogensatz zu 50 Werten, dabei die PF 84IV, V und VI sowie 86III und IV, Ränder minimale
Mängel, Mi. 129,—

85/86(50)  ** 35,—

5658 85 x + ya, xaA, xaC: alle bis auf 85xaA **, alle bis auf 85xaC G. 86x + ya, xaA. alle G 85/86X/Y  ** 26,—
5659 Bodenreform, nur waagerecht gezähnt, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 100,- 85/86waB # 35,—
5660 Bodenreform, nur senkrecht gezähnt, 2 gestempelte Kabinett-Briefstücke, gepr. Ströh BPP, 100,- 85/86waC ] 35,—
5661 6 Pfg und 12 Pfg Bodenrefom in b-Farbe, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP 85/86wb #/] 20,—
5662P 6 Pfg und 12 Pfg Bodenreform in der b-Farbe und vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 145,- 85/86wbA  ** 50,—
5663 6 Pfg und 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier, 2 postfrische Kabinettstück mit Rand, gepr. Ströh BPP 85/86ya  ** 20,—
5664FP 6 Pf. grün, waager. gez., gest., gepr. Ströh BPP, SBZ-Rarität 85YaB # 600,—
5665P 6 Pfg Bodenreform mit unregelmäßigem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, gut signiert Ströh BPP, seltene Marke! 85waD # 100,—
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5666 85waA, waC, 86waA,B,C - alle geprnft, dazu 86xa und 85 xac - spl. nicht prnfbar und 5 st nicht prnfbare Privatzahnung, Mi. 190
Euro (+ nicht gepr.)

85/86A/B/C # 52,—

5667 12 Pfg Bodenreform mit unregelmäßigem Durchstich, gestempeltes Bedarfsstück mit linkem Rand, oben wohl Scherentren-
nung, gepr. Ströh BPP, siehe auch Foto!

86awD # 50,—

5668P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, waagerecht gezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 130,- 86wbB  ** 45,—
5669P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, senkrecht gezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 140,- 86wbC  ** 50,—
5670 Bodenreform ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP 87/89B # 20,—
5671 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro 87A/91Z  ** 16,—
5672 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, gezähnt, auf Kabinettbriefstück, gepr. Ströh BPP 88Ab ] 20,—
5673 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in b-Farbe, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, 100,- 88Bb  ** 35,—
5674 12 Pfg. dunkelrot geschnitten; postfrisches Unterrandstück in tadelloser Erhaltung; gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— 88Bb  ** 35,—
5675 8 Mkn. mit Pf., tls Paare und Viererbl., Mi. 50 EUR 88Pf  ** Gebot
5676 3 Pf 90, 1 Bildbesch. Wex (G), 10 Pf 91, Mi. 177 Euro 90/91 PF  ** Gebot
5677P Bodenreform auf Zigrarettenpapier, Wz. 2Y, 2 gestempelte Bedarfsstücke, gepr. Ströh BPP, 200,- 90/91Y # 50,—
5678P Bodenreform auf Zigrarettenpapier, Wz. 2Y, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Ströh BPP, 200,- 90/91Y # 70,—
5679 6 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier mit Wz. 2Z, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP,

100,-
90Z # 35,—

5680FP 3 bis 12 Pfg. Freimarken ungezähnt, fünf gestempelte Kabinettstücke einheiltich mit linkem Rand, dabei bessere Papiersorten
wie u.a. Mi.-Nr. 93z2 und 97aq, gepr. Ströh BPP, in dieser Form selten, Mi. 420,—

92/7U # 150,—

5681 3 Pfg. siena, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,— 92AXbt  ** 40,—
5682P 3 Pf. mittelbraun, postfr., gepr. Ströh BPP 92AXct  ** 90,—
5683P 3 Pfg siena, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Herpichböhm, 130,- 92Ab  ** 45,—
5684P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- 92V2  ** 45,—
5685P 3 Pfg orangebraun auf Papier p2, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- 92ap2U  ** 45,—
5686P 9 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Nr. 92z1U, 92z2U, 93z2U, 94wU, 94yU, 95atU, 95vU, 96wU und 97qU, alle signiert,

ca. 385,-
ex92/97U  ** 120,—

5687 6 Pfg Freimarken im Paar auf Brief mit Teilbarfrankatur Gebühr bezahlt aus SONNEBERG 14.2.46 nach München, Spuren 95(2) [ 20,—
5688P 6 Pfg Freimarke, 7x auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EISENACH 16.2.46 nach Prien, Ak.-Stempel, nicht häufige MEF! 95(7) [ 50,—
5689 11 Marken, dabei 4 Stück 97AXa I + II g, Mi. 137 Euro 95/97X #/] Gebot
5690P 6 Pfg schwärzlichopalgrün auf Papier p2, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 100,- 95dp2U  ** 40,—
5691P 6 Pfg Freimarken, 4x in MiF mit waagerechtem 4er-Streifen 15 Pfg AM-Post auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BERLIN

22.6.46 mit Zensur nach Peine, Ak.-Stempel, ungewöhnliche Fremdverwendung!
95(4),Bizone
[

40,—

5692 8 Pfg mit Spargummi, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Busch BPP, 70,- 96yU  ** 25,—
5693 12 Pfg in Papiertype „r“, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, 130.- 97AXar # 45,—
5694FP 12 Pfg. dunkelbräunlichrot ungezähnt, t-Papier, tadellos postfrisch, laut Fotoattest Ströh BPP „...einwandfrei“, Mi. 600,— 97AXbatU  ** 220,—
5695 12 Pfg dkl’bräunlichrot auf Papier p2, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 97bp2U  ** 20,—
5696 12 Pfg (4) Schiller in MiF mit 2x Nr. 95 und 94 auf Einschreiben-Nachnahme-Brief aus SAALFELD 1.11.45 nach Leipzig, 1 Pfg

überfrankiert, dafür recht früh!
97A(4),u.a. [ 40,—

5697 20 Pfg Schiller ungezähnt, 6x (1 Wert Mgl.) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Einschreiben-Brief der 2. Ge-
wichtstufe aus DÖBELN 28.2.46, Randmängel

98B(6),u.a. [ 40,—

5698 30 Pfg und 2x 4 Pfg Freimarken auf Einschreiben-Ortsbrief aus ERFURT 3 22.1.46, Umschlag oben etwas verkürzt, Spuren 99A,93A(2) [ 20,—
5699P 30 Pfg und 2x 6 Pfg Freimarken auf Einschreiben-Brief aus WEIMAR 22.1.46 nach Braunschweig, rechts mit Zensur-Verschluss

und russ. K2, ungewöhnlich!
99A,95(3) [ 80,—

5700 30 Pf. Goethe in Type BXap1 Viererblock links unten, nahezu zentrisch gestempelt „Erfurt 11.9.46 9-10 a 1 h“, gepr. Jasch 99BXap1 # 50,—
5701 30 Pfg ungezähnt auf Papier p2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 99BXap2  ** 25,—
5702P 30 Pfg. Goethe geschnitten, in der seltenen Papiersorte BXaw, tadellos postfrischer Randwert, tiefst gepr. Ströh, Mi. 350,— 99BXaw  ** 120,—
5703P 30 Pfg Versuchsdruck dunkelolivgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,. 99V1  ** 40,—
5704P ANTIFA-Block auf dünnem Papier, ungebraucht, sauber gezähntes Prachtstück Bl.1t  * 300,—
5705P Antifaschismus-Block auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, 360,- Bl.1x  ** 120,—
5706 Weihnachts - Block, t-Papier; postfrischer Block mit minimaler Haftstelle in ansonsten tadelloser Erhaltung; Mi. 1500,— Bl.2t  ** 400,—
5707 Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisch, oben etwas beschnitten und leicht wellig im Rand, sonst feines Stück, 1500,- Bl.2t  ** 300,—
5708 Theater-Blockpaar, postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Kabinett, 85,- Bl.3A/B  ** 30,—
5709P Theater-Block ungezähnt und durchstochen, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Jasch BPP, 280,- Bl.3A/B # 100,—
5710 1946 National-Theater, gestempeltes Blockpaar in tadelloder Erhaltung, gepr. Ströh BPP Bl.3 A/B # 120,—
5711 1949 Theaterblockpaar, je postfrisch in bester Erhaltung, wie gerade von der Post geholt, Mi. 85,— Bl. 3A+B  ** 34,—
5712 Theaterblock ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 80,- Bl.3A # 30,—
5713 Theaterblockpaar, beide in ungebrauchter/postfrischer Kabinetterhaltung, 85,- Bl.3A/B  **/(*) 30,—
5714P Wiederaufbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, alles Randstücke, Fotoattest Herpichböhm, 200,- 112/15yy  ** 70,—
5715 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr.- Ströh BPP 115by  ** 45,—
5716 Brückebau - Block; tadellos postfrisch; Mi. 380,— Bl.4ay  ** 150,—
5717 1946 Brückenbau-Block, tadellos postfrisch Bl.4  ** 150,—
5718P Holzhausen-Ausgabe 6 Pfg bis 12 Pfg, 3 postfrische Kabinettstücke, gepr. Zierer BPP, 150,- AI/III  ** 50,—
5719P 12 Pfg. Aufdruck, sogenannte „Holzhausen-Ausgabe“, zentr. gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, FA Ströh BPP „...echt

und einwandfrei...“, Mi. 300,—
AIII # 100,—

5720FP Wiederaufbau-Block, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattes Herpichböhm BPP: „...der Block ist in eiwandfeier
Erhaltung!“, 1600,-

Bl.4ay # 500,—

5721P Wiederaufbau-Block mit c-Farbe der 12 Pfg, postfrisches Kabinettstück, 550,- Bl.4cy  ** 180,—
5722P 5 bis 8 Pfg. Ziffern mit Postmeisterzähnung Mügeln L 11 1/2; 3 sauber gestempelte Werte je auf Briefstück in tadelloser Erhal-

tung; gepr. Jasch BPP; Mi. ‘450,—
116/18AX ] 150,—

5723 5 bis 12 Pfg. Ziffern mit steigendem WZ., kpl. gestempelter in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP 116/19 Y # 40,—
5724P 5 bis 12 Pfg. Ziffern mit Postmeisterzähnung Mügeln L 11 1/2; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Jasch BPP 116/19AX  ** 100,—
5725 Ziffern mit Postmeisterzähnung B, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 120,- 116/19Bx  ** 40,—
5726 6 bis 12 Pfg. Postmeistertrennung Roßwein 10; tadellos postfrisch; gepr. Ströh BPP; Mi. 100,— 116/19CX  ** 40,—
5727 Ziffern mit Postmeisterdurchstich D, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP 116/19D  ** 25,—
5728 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Mügeln L 11 1/2, oben ungezähnt mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP 116AXUo  ** 80,—
5729P 5 Pfg mit Postmeisterdurchstich C und Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 110,- 116Y  ** 40,—
5730 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP 117/19C  ** 20,—
5731P 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. Y, Durchstich 16 von Roßwein. li. Randwert und dort leicht stockig, Marke einwandfrei und postfr., FA

Ströh BPP
118yD  ** 110,—

5732P 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 119Y [ 35,—
5733P Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung und Wz. 1X, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP 120/23X # 40,—
5734P 5 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 120XUs  * 62,—
5735 Leipziger Mustermesse mit Wz. 1X, 2 postfrische Kabinettstücke, 65,- 124/25X  ** 20,—
5736P Leipziger Mustermesse mit Wz. 1X, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 220,- 124/25X # 75,—
5737 6 Pfg Musterschau mit Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 100,- 124X # 35,—
5738FP 6 Pfg. Leipziger Messe mit Wz.1Y, ungezähntes gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— 124YU # 140,—
5739 3 Pfg. dunkelockerbraun mit Wz. 1X, Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus BERLIN 10.12.45 mit Zensur, gepr. Ströh

BPP
126Xb [ 30,—

5740P 3 Pfg Ziffern dunckelockebraun, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 126Yb  ** 40,—
5741P 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hannover, gepr.

Ströh BPP
127Xza [ 65,—

5742FP 4 Pfg. schwarzgraublau, ungezähnt vom Unterrand mit Reihenzähler „3" und Wz. X, tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Ströh BPP, Mi. für postfrisch 800,—

127waXU  * 160,—

5743 15 Pfg Ziffern lebhaftbraunkarmin, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 133Yb  ** 35,—
5744 20 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh 134Xz  ** 52,—
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5745 30 Pf. dunkeloliv, postfr., gepr. ströh BPP 135Yb  ** 75,—
5746FP 30 Pfg. Ziffern breitrandig ungezähnt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi (kaum sichtbar entfalzt), gepr. Zierer BPP

ohne Farbangabe, Mi. für postfrisch 1000,—(eventuell die bessere wb-Farbe, Mi. 1500,—)
135waXU  * 200,—

5747P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) „echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung“ 136Xwc  ** 105,—
5748 40 Pf. dunkelrotlila, postfr., gepr. Ströh BPP 136Yb  ** 35,—
5749 40 Pfg Ziffern dunkelrotlila, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 110,- 136Yb  ** 40,—
5750P 3 bis 12 Pfg Abschied mit fallendem Wz., tadellos postfrisch, 380.- 150/55X  ** 130,—
5751P Abschiedserie mit Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, signiert, 380,- 150/55X  ** 130,—
5752P Abschiedsserie mit Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, 380,- 150/55X  ** 130,—
5753P 3 Pf. dunkelgelbbraun, Wz. X, gest., gepr. Ströh BPP 150X # 120,—
5754P 3 Pfg. Abschied mit fallendem WZ., gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP 150X # 100,—
5755 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110.- 153Yb  ** 30,—
5756FP 6 Pfg. Abschied dunkelrotviolett mit steigendem WZ., seltene Variante, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP

vom 25.3.2005 „...einwandfrei“
153Yb # 300,—

5757P 6 Pfg. Abschiedserie mit Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- 153ax # 140,—
5758 8 Pfg Abschied, Wz. Y in MiF mit Mi.-Nr. 150Y, 152Y, 153Y und All.Bes. Nr. 930 und 924 auf portogerechtem Einscheiben-Brief,

gepr. Ströh BPP, 88,-
154Y,u.a. [ 20,—

5759 Abschiedsserie auf graues Papier, kompletter Satz auf  6 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP, 70,- 156/61X ] 25,—
5760 1946 Abschiedserie auf grauem Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, Mi. 70,— 156/61x # 25,—
5761 3,5 und 12 Pfg Abschied gelbliches Papier, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, 260.- 156,158,161y

#

80,—

5762 4 Pfg. gelbliches Papier; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Ströh BPP; Mi. 80,— 157y # 30,—
5763 5 Pfg. gelbliches Papier; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— 158y # 30,—
5764 Leipziger Messe ungezähnt mit Wz. 1X, kompletter gestempelter Kabinettsatz inkl. 162Bb und 165Bb, zusammen 5 Werte,

meist auf Briefstücken, gepr. Ströh BPP
162/66BX ] 30,—

5765P Leipziger Messe ungezähnt mit Wz. 1Y, kompletter gestempelter Kabinettsatz auf 2 Briefstücken, dabei 165YBb, gepr. Ströh
BPP, 180,-

162/66BY ] 60,—

5766 Leipziger Messe-Sonderdruckblock ohne Gummi, wie verausgabt mit Schutzhülle, Kabinett, 450,- Bl.5SX  (*) 150,—
5767 Messeblock mit Wz. X tadellos postfrisch Bl.5X  ** 96,—
5768 1946 Messe-Block mit steigendem WZ., sauberer SST, in tadelloser Erhaltung Bl.5Y # 100,—
5769P Lepziger Messe-Block mit Wz. 1X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 320,- Bl.5X # 100,—
5770 Leipziger Messeblock mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit den üblichen Kalanderbügen, 200,- Bl.5Y  ** 70,—
5771FP 1946 Messe-Block, mit Wasserzeichen Y (Stufen steil steigend) und in Blocktype IV, ungebraucht, FA Ströh, Mi. für postfrisch

1100,—
Bl. 5aYZ [ 200,—

5772 Leipziger Messeblock Sonderdruck ohne Gummi mit Schutzhülle, Pracht, 450,- Bl.5SX  (*) 150,—
5773 2 bis 84 Pfg. Handstempelaufdruck Bezirk 27 (ohne helle 60), kpl. postfrischer Leitsatz in tadelloser Erhaltung, gepr. Herbst BPP,

Mi. 90,—
166/81V  ** 35,—

5774P 2 bis 84 Pfg. Handstempelaufdruck Bezirk 27 (ohne helle 60) im kpl. postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, bis auf
die 25 Pfg. alles mit Eckrändern(!), gepr. Herbst BPP, Mi. 360,—+

166/81V(4)  ** 150,—

5775 2 bis 24 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d, 5 postfrische Werte (2, 6, 10, 12 und 24 Pfg.) in tadelloser Erhaltung, dabei 2 und 12
Pfg. vom Unterrand, je gepr. Ballschmidt BPP

ex166/74VIb  ** 30,—

5776P 2 bis 80 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen, 10 postfrische Werte mit unterschiedlichen Aufdrucken 2 hoch null, dabei 15, 50
und 80 Pfg., minimale Zahnverkürzungen, alle gepr. Ballschmidt BPP

ex166/80VIb
**

350,—

5777 6 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal verkürzt, gepr. Ballschmidt BPP 167VIb # 25,—
5778 8 Pf. „Berlin 4a“ u. 2mal „Berlin 58" mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Brief ab Berlin NW7 nach Köthen, gepr. Dr. Herbst 168I,943 [ 25,—
5779 12 Pfg. Bez. 3 als Zusatzfrankatur a. Stephankarte vom 12.7.48, nebengesetzter viol. Nachgebühr-Stpl., nach Köthen, gepr. He-

weker
170,P965 [ 20,—

5780 16 - Geraberg, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg Arbeiter, 2x auf Brief aus GERABERG 12.7.48, da nicht mehr gültig nicht abge-
stempelt, hier aber ohne Nachgebühr!

170III(2) [ 20,—

5781P 15 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, 2 Zähne minimal verkürzt, gepr. Ballschmidt BPP 171VIb  ** 50,—
5782P 16 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d. postfrischer Oberrandwert im Plattendruck mit durchgezähntem Rand in tadelloser Erhal-

tung, gepr. Ballschmidt BPP
172VIb  ** 25,—

5783 16 - Rudolfstadt, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg und 3x 24 Pfg Arbeiter, Einschreiben-Brief vom 6.7.48 nach Bad Blanken-
burg, Ak.-Stempel, signiert

174III(3),170III
[

30,—

5784P 30 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Randwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ballschmidt BPP 176VIb  ** 120,—
5785P 40 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Randwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ballschmidt BPP 177VIb  ** 60,—
5786 50 Pfg. mit Berlin-Aufdruck in MiF mit 2 Pf. SBZ, Zehnfach u. 6 Pf. Posthornaufdruck a. Orts-R.-Brief 178,u.a. [ 30,—
5787FP 50 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Eckrandwert im Plattendruck, tadellose Erhaltung, seltene Marke, gepr.

Ballschmidt BPP
178VIb  ** 250,—

5788P 80 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal ver-
kürzt, gepr. Ballschmidt BPP

180VIb  ** 65,—

5789P 1 Mk. Taube mit Aufdruck 2o Köthen 1, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung, 3 Zähne minimal stumpf; gepr. Ball-
schmidt BPP

IIaVIb  ** 70,—

5790P 1 Mk. Taube mit Aufdruck 2o Köthen 1, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP IIaVIb  ** 60,—
5791 45 Pfg. Ziffern mit Aufdruck 27 Leipzig, auf Kabinettbriefstück, gepr. Modry BPP, Mi. 70,— IsV ] 25,—
5792P Maschinenaufdruck kopfstehend; 15 postfrische Werte inclusive heller 60; tadellose Erhaltung; dazu 3 Werte Maschinenauf-

druck kopfstehend auf Ziffern; Mi. 720,—
ex182/97K  ** 250,—

5793P 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; doppelt gepr. Paul BPP 195b  ** 120,—
5794P 60 Pfg. braunrot mit Maschinenaufdruck im Plattendruck; postfrische Bogenecke mit nicht durchgezähntem Oberrand in tadello-

ser Erhaltung; minimal kalanderbügig; gepr. Paul BPP; Mi. 800,—
195bP  ** 200,—

5795P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. 201DD  ** 35,—
5796 5 Pfg Ziffern mit Maschinenaufdruck, waagerechtes Paar auf Postscheckbrief aus DRESDEN 18.1.49 207(2) [ 40,—
5797P 30 Pf. dunkelgrauoliv, postfr., gepr. Paul BPP, Michel ohne Preis 208b  ** 100,—
5798 2 Pfg. Kollwitz mit Borkengummi; tadellos postfrisch 212ay  ** 20,—
5799 2 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 212ay  ** 20,—
5800P 6 Pf. in b-Farbe mit Borkengummi, postfr. gepr. Mayer BPP, SBZ-Rarität 213by  ** 180,—
5801P 12 Pfg. Engels mit Borkengummi; tadellos postfrisch 216y  ** 60,—
5802P 12 Pfg. Engels mit Borkengummi; postfrischer Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung; seltene Einheit! 216y(4)  ** 250,—
5803P 16 Pfg. Virchow mit Borkengummi und Farbrandleiste; tadellos postfrisch; gepr. Paul BPP 218avy  ** 100,—
5804P 20 Pfg. Kollwitz mit Borkengummi und Farbrandleiste; tadellos postfrisch; gepr. Paul BPP 219avy  ** 120,—
5805P 24 Pfg. Thälmann ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 100,— 220U  ** 40,—
5806 30 Pf. Köpfe I, waager. Paar mit farbiger Randleiste und 15 Pf. a. Luftpostbrief von Leipzig vom 17.9.51 nach Holland, portoger.

Bedarfsbrief mit seltener dekorativer Frankatur, tadellose Erhaltung
222,217 [ 50,—

5807 Goethe-Block, postfrisches Kabinettstück, 220,- Bl.6  ** 70,—
5808 Goethe-Block, postfrisch, 220,- Bl.6  ** 60,—
5809 Goethe-Block mit SST WEIMAR, sauber gestempeltes Kabinettstück, 300,- Bl.6  ** 100,—
5810 1946 Goethe-Block mit SST, in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— Bl.6 # 100,—
5811 Goethe - Block postfrisch, tadellos Bl.6  ** 80,—

Zusammendrucke
5812 Angegebener ZD tadellos postfrisch SKZd2  ** 14,—
5813P 1945, angegebene vier Ziffern-Zusammendrucke,  je komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— SKZd5-8  ** 240,—
5814 Angegebener ZD tadellos postfrisch SKZd6  ** 14,—
5815 WZd13/Hz11, komplette Garnitur ** WZd13/Hz11

**
145,—

100



5816 1946 Leipziger Messe, angegebene vier Zusammendrucke, jekomplett  tadellos postfrisch, Mi. 350,— SZd7/8A+B  ** 140,—

Ganzsachen DDR
5817 20 auf 30 Pfg. Überdruck; blankogestempelte Ganzsachenkarte mit DV „M 301/Z 7085" und Antwortganzsache mit blankoge-

stempeltem Frageteil, Antwortteil üblich ungebraucht; Mi. für gestempelt 470,—
P42/01,P43 # 50,—

5818 20 Pfg. Pieck mit nur deutschem Vordruck; zusammenhängende Antwortganzsache mit üblich gebrauchtem Frageteil und unge-
brauchtem Antwortteil nach den Niederlanden, sehr gute Erhaltung

P61I [ 90,—

5819 10 und 25 Pfg. orange, komplette Privatganzsachenkartenserie zur X. Kunstausstellung, insgesamt 32 Karten in tadelloser Erhal-
tung, je mit SST

PP18/19 [ 40,—

5820 10 und 25 Pfg. orange, komplette Privatganzsachenkartenserie zur X. Kunstausstellung, insgesamt 32 Karten in tadelloser unge-
brauchter Erhaltung

PP18/19 [ 40,—

DDR
5821 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung,

seltener kaum einmal angebotener Beleg
[ 25,—

5822 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlo-
chung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten

SBZ213 [ 25,—

5823 1949/50, bis auf die fehlende Mi.-Nr. 247 und Bl.7 kpl. Jahrgang - das Besondere daran - jeder Wert zeitgerecht gest. und gepr.
Weigelt bzw. Tichatzky BPP, so etwas sieht man nicht alle Tage, schon die Prüfkosten summieren sich, Mi. 620,—. Bitte beach-
ten Sie auch die nachfolgenden Lose!

ex242/79 # 150,—

5824 1951, kpl. und zeitgerecht gest. kpl. Jahrgang, jeder Wert gepr. Weigelt bzw. Tichatzky BPP, Mi. 380,— 280/97 # 90,—
5825 1952, bis auf Köpfe II kpl. Jahrgang, jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und gepr. Weigelt BPP, Mi. 190,— ex298/326 # 45,—
5826 1953, bis die fehlenden Marx-Blocks und die lediglich in postfrisch vorhandene Mi.-Nr. 357 (dafür aber mit dem guten Plattenfeh-

ler II) kpl. Jahrgang, ansonsten jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und gepr. Weigelt BPP - wofindet man schon mal die Dauer-
serien kpl. geprüft !, Mi. 290,—

ex342/422 # 70,—

5827 1954/55, kpl. bis auf die Blockausgaben kpl. Jahrgänge, wie auch die Lose davor, jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und
gepr. Weigelt bzw. Tichatzky BPP, dabei auch Mi. 431II und 449 II, Mi. 280,—

ex423/509 # 70,—

5828 Jahrgang 1950 ohne Bl. 7 komplett; tadellos postfrisch; Mi. 575,— 246/79  ** 180,—
5829P 12 Pfg. Schierke mit markanter waagerechter Verzähnung; postfrischer Unterrandwert, sehr dekorativ 246Vz  ** 100,—
5830FP 30 Pfg. Leipziger Messe mit Druckereizeichen und äußerst seltenem Borkengummi (wie bei SBZ Mi. 212/27); gestem-

peltes Eckrandstück mit bisher unbekannter Gummierungs-Abart in tadelloser Erhaltung; wahrscheinlich Unikat, uns ist
bisher kein weiteres Stück bekannt geworden!; FA Mayer BPP

249DZ # 750,—

5831 12 Pfg. bis 2 DM. Pieck (I), kpl. tadelloser postfrischer Satz, 2 DM mit DZ, Mi. 140,— 251/55  ** 50,—
5832 12 Pfg Pieck in violettultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- 251b  ** 20,—
5833 24 Pfg Pieck in braunorange aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- 252b  ** 35,—
5834 24 Pfg. Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 110,— 252b  ** 35,—
5835FP 24 Pfg Pieck in seltener Farbe dunkelzinnoberrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP „...einwandfrei“ 252c  ** 1000,—
5836P 2 DM dunkelrot; tadellos postfrisch; Befund Mayer BPP, Mi. 380,— 254cc  ** 160,—
5837 5 DM Pieck I; 2 Zehner-Bogenteile vom Ober- bzw. Unterrand in tadelloser Erhaltung; dabei Unterrand mit DV und DZ; Mi. 290,— 255(20)  ** 50,—
5838 1950 Debria, tadellos postfrisch, Mi. 60,— 260  ** 20,—
5839 Akademie komplett tadellos postfrisch 261/70  ** 60,—
5840 Akademie; tadellos postfrisch; Mi. 190,— 261/70  ** 60,—
5841 Akademie komplett tadellos gestempelt 261/70 # 52,—
5842 Akademie; sauber gestempelter Satz mit Ortsstempeln; tadellos; MI. 170,— 261/70 # 40,—
5843 Akademie, Pieck II und 5 Jahresplan, 3 kpl. Sätze (150) ex261/377  * 25,—
5844 5 Pfg. Akademie (3 mal) und Eckrandviererblock Volkswahlen auf 1 Pfg. überfrankiertem R-Brief von Dresden nach Wolvega, Nie-

derlande (Ankunftsstempel 16.X.50) mit nachträglicher niederländischer Entwertung „POSTERIJEN“; mit hoher Wahrscheinlich-
keit wurde die Entwertung in Dresden vergessen und erst bei der Ankunft dieser Irrtum entdeckt; minimale Beförderungsspuren,
Briefklappe fehlend, ansonsten sehr gute Erhaltung; sehr interessanter Beleg!

262(3),275(4
[

40,—

5845 Marken aus debria-Block tadellos gestempelt 271/72 # 56,—
5846 1950 Debria-Block,  postfrisch Luxus, Mi. 190,— Bl. 7  ** 75,—
5847 1950 Debria-Block, auf R-Brief mit dreifarbigem SST der Debria (mit entsprechendem R-Zettel) nach Marienthal, tadellos Bl. 7 [ 80,—
5848 1950 DEBRIA-Block, gest., in tadelloser Erhaltung, gepr. Tichatzky BPP Bl.7 # 60,—
5849 Debria-Block mit zwei verschiedenen ESST, in tadelloser Erhaltung auf Umschlag Bl7 [ 60,—
5850P DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Bl.7 [ 70,—
5851 Debria-Block # Tagesstempel Bl.7 # 74,—
5852 Oberhof bis Deutsch-Sowjetische Freundschaft; Jahrgang 1951 ohne DCF postfrisch komplett; tadellos; Mi. 214,— ex280/97 70,—
5853 Deutsch-Polnische und Deutsch-Chinesische Freundschaft; 2 sauber gestempelte Sätze in guter Erhaltung, je gepr. BPP; dazu

12 und 50 Pfg. Chinesen gestempelte; Mi.233,—
ex284/88 # 60,—

5854 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch 286  ** 45,—
5855 12 Pfg. deutsch-chinesische Freundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 286  ** 44,—
5856P 1951 Deutsch-chinesische Freundschaft, kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 360,— 286/88  ** 140,—
5857 1951 Deutsch-chinesische Ffreundschaft, kpl. sauber ungebrauchter Satz, Mi. 180,— 286/88  * 60,—
5858 DCF, tadellos gest. 286/88 # 40,—
5859P 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch 287  ** 105,—
5860 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druck-

vermerk, leichte Faltung in der Zähnung, 450,-
287DV  ** 120,—

5861 Pieck II; tadellos postfrisch; Mi. 140,— 322/26  ** 50,—
5862P 2 bis 84 Pfg. Köpfe (II), kpl. postfrischer Satz, teils minimale herstellungsbedingte Kalanderbüge, sonst tadellos, Mi. 420,— 327/41  ** 150,—
5863P 2 Pf. dunkelgrau mit Wz. 2YI, tadellos, echt u. zeitgerecht gest., gepr. Weigelt und Paul BPP, eine seltene, kaum zu findende Mar-

ke!
327vaYI # 80,—

5864 8 und 40 Pfg. Köpfe II je mit WZ. XII auf gewöhnlichem Papier; postfrische Prachtwerte, gepr. Mayer BPP; Mi. 120,— 329,336  ** 40,—
5865P 8 Pfg. Köpfe II mit WZ. YI; tadellos postfrisch; Befund Mayer BPP; Mi. 1000,— 329vbYI  ** 280,—
5866FP 8 Pfg. Marx bräunlichrot mit WZ. Y; postfrischer Wert vom Unterrand in tadelloser Erhaltung; seltene WZ. -Variante; FA Paul BPP;

Mi. 1000,—
329vbYI  ** 250,—

5867 8 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XI; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Mayer BPP; Mi.
110,—

329zXII # 40,—

5868 8 Pf. braunorange, gewöhnliches Papier, tadellos u. echt gest., gepr. Schönherr BPP 329zaXII # 40,—
5869 15 Pf. dunkelbraun, tadellos und echt gest., gepr. Weigelt BPP 331vaXI # 50,—
5870 15 Pfg. Hegel; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; gepr. Schönherr BPP; Mi. 90,— 331vaXII # 30,—
5871P 25 Pf. grauoliv, tadellos und echt gest., gepr. Schönherr BPP 334zXI # 160,—
5872P 25 Pfg. Köpfe II; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Gerhard; Mi. 450,— 334zXI # 180,—
5873P 25 Pfg. Köpfe II; sauber mit Berliner Versandstellenstempel entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; gepr. Schönherr BPP, Mi.

280,—
334zXI # 100,—

5874 30 Pfg. Köpfe II, WZ. Y; tadellos postfrisch vom Unterrand; gepr. Weigelt BPP, Mi. 75,— 335vaYI  ** 30,—
5875P 30 Pfg. lebhaftrot mit WZ. XII; gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Einschränkungen; gepr. Mayer BPP; Mi. 300,— 335vbXII # 80,—
5876P 30 Pf. rot auf gewöhnlichem Papier, tadellos u. echt gest., gepr. Schönherr BPP 335zaXI # 60,—
5877 50 Pfg. Köpfe II; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 337(4)  ** 40,—
5878 80 Pfg. Lackpapier im kompletten Bogen mit den Abarten III und IV; tadellos postfrisch; Mi. 1120,— 339vbXI(100)

**
200,—

5879FP 80 Pfg. Lackpapier; sauber gestempelt „NORDHAUSEN 18.03.53", tadellose Erhaltung minimal rauhe Zähnung; sign.
Rehfeld; Mi. 1000,—

339xbXI # 400,—

5880P 84 Pfg. Köpfe I, WZ. XI; sauber mit Berliner Versandstellenstempel entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; gepr. Paul BPP; Mi.
160,—

341vXI # 60,—

5881P 84 Pf. bräunlichkarmin, tadellos und echt gestempelt, gepr. Weigelt BPP 341vaXI # 180,—

101



5882P 84 Pfg Bebel mit Wz. 2 XI, bedarfsgestempeltes Prachtstück, gepr. Weigelt BPP, 500,- 341vaXI # 170,—
5883FP 84 Pfg. Köpfe II bräunlichkarmin, gestr. Papier mit Wz. 2XI, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Paul BPP:

„...echt und einwandfrei!“
341vaXI # 200,—

5884P 84 Pfg. Köpfe II, WZ. XI; tadellos postfrisch; Mi. 160,— 341xXI  ** 50,—
5885 Pieck III; postfrischer Vierblocksatz in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,—+ 342/43(4)  ** 40,—
5886 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR ex342/547 # 35,—
5887 48 und 84 Pfg. Marx; je 50 postfrische Werte, Mi. 353 als Originalbogen; Mi. 350,— 351,353  ** 40,—
5888FP 84 Pfg. Marx mit seltener Abart „Druck auf der für die Gummierung vorgesehenen Seite“; bisher nicht oft angeboten und

nur wenige Stücke bekannt; Befund Mayer BPP; Mi. 900,—
353XIG  ** 380,—

5889 1 bis 84 Pfg. Fünfjahrplan im  Offsetdruck, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 180,— 362/79  ** 60,—
5890 Marx-Blöcke gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, 360,- Bl.8/9A  ** 120,—
5891 Karl Marx-Block, gezähnt, postfrisch Bl.8A  ** 40,—
5892 Karl Marx-Block, ungezähnt, kl. Randbug, postfrisch Bl.8B  ** 35,—
5893 1953 Marx-Blocks, je gezähnt und geschnitten in absolut einwandfreier Luxuserhaltung, wie gerade von der Post geholt! Mi.

440,—
Bl. 8/9A+B  ** 180,—

5894 Marxblock-Garnitur kpl. tadellos auf Unterlage mit SST Bl.8/9A,B ] 250,—
5895 1953 Karl-Marx-Jahr, kpl. Blockset je tadellos mit SST, gepr. Weigelt BPP Bl.8/9A,B # 180,—
5896 1953 Marx-Blocks ungezähnt, zwei postfrische Blocks, je etwas eckrund, Mi. 240,— Bl.8/9B  ** 70,—
5897 1953, Karl Marx Blockgarnitur, alle 4 Blockausgaben postfrisch Bl.8/9A/B  ** 80,—
5898 Marx-Blocke gezähnt und ungezähnt komplett tadellos gestempelt  mit SST Bl.8/9ABYI # 310,—
5899 48 Pfg. Schubert mit seltenem WZ. YII; sauber mit SST entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; gepr. Mayer BPP 404YII # 25,—
5900 5 Jahresplan Buchdruck, kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 280,— 405/22  ** 100,—
5901 20 Pfg Fünfjahrplan mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- 413XII  ** 40,—
5902 24 Pfg. Reuter mit Abart I; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 200,— 430I # 60,—
5903 6 Pfg. a. 5 Pfg. Fnnfjahresplan mit seltenem Plattenfehler „I“ im senkr. Paar, geprnft Gerhardt BPP, Mi.: 150,- EUR 435PF I # 25,—
5904 70 auf 84 Pfg. mit WZ. Y; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Mayer BPP; Mi. 160,— 442mYI # 40,—
5905 1954, Briefmarken-Ausstellungsblock, tadellos mit ESST Bl.10  ESST Gebot
5906P 1954 Tag d. Briefmarke, Blockausgabe mit Plattenfehler III, zentr. SST Dresden, tadellose Erhaltung, gepr. Weigelt BPP Bl.10III # 110,—
5907P 35 Pfg. Messe dunkellilaultramarin und dunkelblau je mit WZ. XI; je sauber mit Gefälligkeitsstempel entwertet, tadellos; gepr.

Schönherr bzw. Paul BPP
448a,bXI # 100,—

5908P 35 Pfg. Messe dunkelblau mit WZ. 2 XI, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP 448bXI  ** 60,—
5909P 35 Pfg. Messe dunkelblau mit WZ. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,— 448bXI  ** 50,—
5910P 35 Pfg. Messe dunkelblau mit WZ. XI; tadellos postfrischer Wert dieser seltenen Variante; gepr. Paul BPP; Mi. 140,— 448bXI  ** 60,—
5911 10 Pfg Schiller mit Wz. 2 XI, gefälligkeitsgestempelt Pracht, gepr. Paul BPP 465AXI # 20,—
5912 10 Pfg. Schiller mit WZ. X; 2 sauber gestempelte Werte (SST) in tadelloser Erhaltung; gepr. Schönherr BPP; Mi. 100,— 465AXI # 30,—
5913 Schiller - Block mit Abart II; tadellos postfrisch; gepr. Mayer BPP; Mi. 160,— Bl.12II  ** 50,—
5914 1955 Schiller-Block mit Plattenfehler IV, zentr. SST, gepr. Weigelt BPP Bl.12IV # 40,—
5915 5 Pfg. Arbeiterbewegung mit seltener Abart I; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf FDC (2) mit den weiteren Wer-

ten
472I [ 100,—

5916 1955 Engels-Block, Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP Bl.13 # 35,—
5917 10 Pfg. Schokoladenmädchen mit Abart I; tadellos postfrisches Oberrandstück; gepr. Paul BPP; Mi. 120,— 505I  ** 40,—
5918P 10 Pfg. Messe als Probedruck; ungezähnter postfrischer Wert in üblicher leicht bügiger Erhaltung; Mi. 200,— 536P  ** 60,—
5919 20 Pfg. Uni Greifswald im postfrischen Eckrandviererblock oben links mit Druckvermerk (!); tadellos postfrisch; 543DV  ** 50,—
5920 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 561/63, 586/91, 609/15, tadellose Erhaltung, Mi. über 200,- EUR ex559/615 # 40,—
5921 25 gest. Ausgaben, alle mit Druckvermerk, dabei 707/11, 722/31, 757/61 usw., tadellose Erhaltung, MI. über 260,- EUR ex618/799 # 50,—
5922 Buchenwald - Block; sauber mit 2 Tagesstempeln „DRESDEN A 56 g, 8.3.59" entwerteter Block in tadelloser Erhaltung; Mi.

160,—
Bl.15 # 50,—

5923 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST „BERLIN c 25 ...10 JAHRE
DEMOKRATISCHES BERLIN 29.11.53", selten

665  MK 30,—

5924 10 Pfg. Hochseefischerei und 10 und 25 Pfg. Pioniere je mit verkehrtem WZ.; 3 sauber mit SST entwertete Werte (817X, 827X,
829Y), je gepr. Schönherr BPP

ex817/29 # 25,—

5925 Schweitzer; kompletter Satz mit Ersttags-Sonderstempel in offiziellem Gedenkblatt des Ministeriums f. Post- und Fernmeldewe-
sens mit kopiertem Brief A. Schweitzers an die offizielle Seite der DDR; historisches Zeitdokument!

1084/86 ] 30,—

5926 1 und 2 Mk. Ulbricht; postfrischer Hortungsposten zu je 2500 Werten in Bogenteilen; Mi. 2500,— 1481/82  ** 75,—
5927 10 Pfg. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicher-

weise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,—
1843IdRWZL/I
**

60,—

5928P 10 und 20 Pfg. Aufbauausgabe, sauber gestempelter Sechser bzw. Viererblock mit Druckvermerk bzw. Teilen des DV aus den
Bogen welche nur im November 1974 ausgegeben wurden, selten zu finden!

1868/69 # 200,—

5929 10 und 20 Pfg. Aufbauausgabe, zwei postfrische senkrechte Paare aus Bogen, die nur im November 1974 an den Postsschal-
tern erhältlich waren, Mi. 115,—

1868/69(2)  ** 30,—

5930 20 Pfg Puppen mit Plattenfehler „Rahmen gebrochen“ im Klbg, tadellos postfrisch, 100,- 2474I  ** 35,—
5931 20 Pfg Importpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 40,- 2485w  ** Gebot
5932 20 Pfg. Aufbauausgabe auf w-Papier, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 2485w ] 30,—
5933 70 Pfg. Fachwerkbauten mit Abart I, tadellos postfrisch; Mi. 60,— 2628I  ** 20,—
5934FP 25 Pf. olymp. Sommerspiele in Los Angeles, für den Schalterverkauf vorbereitete, aber wegen des Olympiaboykotts

nicht verausgabte Sondermarke, tadellos postfr., FA Paul BPP
III  ** 1200,—

5935 Zirkus II, kompletter Bogen auf FDC in sehr guter Erhaltung 2983/86  FDC 60,—

DDR Druckvermerke
5936 60 Pfg.  Fünfjahres-Plan, im Eckrand 6er Block unten li. mit kpl. Druckvermerk, Mi. 236,— Euro, tadellos 420DV  ** 25,—

DDR-Dienst
5937P Zierkelbogen nach rechts, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 240,- 1/17  ** 80,—
5938P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos 6U  (*) 35,—
5939 15 Pfg. Offsetdruck mit WZ. Y, drei Bogenteile mit insgesamt 32 Werten, gefälligkeitsentwertet durch Rollenstempelung der gum-

mierten Originalbogen, Mi. 160,—
6Y(32) # 30,—

5940P 5 Pfg. smaragdgrün in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale Bleistiftnotiz, Befund
Paul BPP, Mi. 450,—

18xIIXII  ** 150,—

5941P 10 Pfg. bläulichgrün in Type II, tadellos postfrisch, Befund Paul BPP, Mi. 400,— 19xIIXII  ** 150,—
5942P 15 Pfg. grauviolett in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale Bleistiftspur; Befund Paul

BPP, Mi. 700,—
21xIIXI  ** 220,—

5943FP 20 Pfg gestrichenes Papier, Type II mit Wz. 2 X II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Weigelt BPP, 700,- 22IIXII  ** 220,—
5944P 20 Pfg. gelboliv in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, Gummi minimal talkumiert, Befund Paul BPP, Mi.

700,—
22xIXII  ** 250,—

5945 5951 5952 5954 5955
5945P 20 Pfg. gelboliv in Type II, postfrisch mit gummiseitig minimale Bleistiftnotiz, sonst tadellos, Befund Paul BPP, Mi. 700,— 22zIIXII  ** 220,—
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5946 20 Pfg schwarzgelboliv, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand 28  ** 20,—
5947FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert,

1500,-
29yIIXI  ** 500,—

5948FP 5 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrischer und ausgabetypisch gezähnter Wert in sonst tadelloser Erhaltung, Mi.
1500,—

29yIIXI  ** 550,—

5949 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- 30yIIXII  ** 40,—
5950 10 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrisches Randstück, minimale Fingerspur, Mi. 120,— 30yIIXII  ** 40,—
5951P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt

BPP,  Mi. 120,—
30yIIXII  ** 30,—

5952P 15 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Weigelt BPP, 280,- 31yIIXI  ** 90,—
5953P 15 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, tadellos postfrisch, Mi. 280,— 31yIIXI  ** 100,—
5954P 15 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, tiefgepr. Weigelt BPP, Mi. 280,— 31yIIXI  ** 90,—
5955P 20 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 450,- 32yIIXI  ** 150,—
5956P 20 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrischer Randwert, minimale Fingerspur, Mi. 450,— 32yIIXI  ** 150,—
5957 20 Pfg. schwarzgelboliv, gest., sign. Engel 32yIXI # Gebot
5958 40 Pfg auf gefasertem Papier, Type I mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 100,- 33yIXI  ** 35,—
5959 40 Pfg.auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungstbedingter minimal gummifreier Stelle, ausgabetypisch gezähnt, tief-

gepr. Weigelt BPP, Mi. 100,—
33yIXI  ** 25,—

5960 40 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrischer Unterrandwert, minimale Fingerspur, Mi. 180,— 33yIXII  ** 60,—

ZKD A
5961 7 Briefe mit versch. Kennbuchstaben, saubere Bedarfserhaltung 18/19 [ 25,—
5962 2x 10 Pfg. Kennbuchstabe G (Suhl), (MeF) a. tadellosem A5-Brief nach Berlin 21G [ 25,—
5963 10 Pfg. Kennbuchstaben D,E,F,H,J,L,M,N, bis a. Berlin alles Mehrfachfrankaturen, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 578,- DM 22 [ 70,—

ZKD C
5964 Laufkontrollzettel für VP, kompletter Satz mit „Ungültig“-Stempel (Mi. 2 mit Tagesstempel), meist Oberrandwerte, Mi. 40,— 1/15 # Gebot
5965 Laufkontrollzettel für VP, drei postfrische Sätze in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— 1/15(3)  ** 25,—
5966 Laufkontrollzettel Potsdam, zehn sauber gestempelte Werts auf Briefstücken mit unterschiedlichen Ortsstempeln, Mi. 200,— 12(10) ] 50,—
5967P Laufkontrollzettel für VVB; postfrischer Satz zu 17 Werten in tadelloser Erhaltung; Mi. 400,— 16/30  ** 150,—
5968 Laufkontrollzettel Bln 2/1, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 31/I ] 20,—
5969 Laufkontrollzettel Bln 2/2, Wert auf minimal verblassten Briefstück mit nebengesetztem sauberem Poststempel 31/II ] 20,—
5970P Laufkontrollzettel Cbs 2/3, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Weigelt BPP 32/III ] 25,—
5971 Laufkontrollzettel Cbs 2/4, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Weigelt BPP 32/IV ] 15,—
5972 Laufkontrollzettel KMS 2/4, sauber gestempelter Wert auf minimal verblasstem Briefstück 38/IV ] 20,—
5973 Laufkontrollzettel Bln 2/2, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 46/II ] 20,—
5974P Laufkontrollzettel Bln 2/2, sauber gestempeltes Randstück auf etwas verfärbtem Briefstück 46/II ] 20,—
5975 Laufkontrollzettel Bln 2/3, mit üblichem Rollenstempel entwertetes Stück auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 46/III ] 20,—
5976P Laufkontrollzettel Ddn 2/3, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 48/III ] 25,—
5977 Laufkontrollzettel Ddn 2/4, sauber gestempelter Wert uaf Briefstück in tadelloser Erhaltung 48/IV ] 20,—

ZKD D
5978 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsache, tadellos gestempelt, Mi. 55,— 1 # 22,—
5979 20 Pfg. bräunlichrot, vier gestempelte Werte in allen Varianten mit Mi.-Nr. 1A, 1C, 1AI und 1AII, Abarten gepr., Mi. 355,— 1(4) #/] 75,—
5980 20 Pfg. bräunlichrot mit Mischzähnung 9 1/2 : 12 1/4, sauber gestempelter Wert mit Rollenstempel auf Briefstück in tadelloser Er-

haltung, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,—
1C ] 25,—

5981 2 BF je mit D1A, versch. Farbtönungen, einmal (gefalt. Grossformat), Mi. Eur 200,— 1A [ 10,—
5982FP Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, gepr. Weigelt 2  ** 1200,—
5983P 20 Pfg. helllilarosa, sauber gestempelter Wert mit Rollenstempel und zusätzlichem Freistempel auf Briefstück in tadelloser Erhal-

tung, Mi. 400,—
2 ] 100,—

5984 20 Pfg. hellilarosa, zwei gestempelte Werte mit Zahnfehlern, entsprechend gepr. Schönherr BPP bzw. sign. Engel, Mi. 800,— 2(2) # 120,—

ZKD E
5985P 65 Pfg. bläulichgrün, tadellos postfrisch, Mi. 300,— 1  ** 100,—
5986 65 Pfg. Zustellungsurkunde, zwei postfrische Bogen mit DV in tadelloser Erhaltung, dazu 2 Bogensätze ZKD D Mi. 3y, Mi. 344,— 2y(60)  ** 50,—

Markenheftchenbogen
5987 Markenheftchenbogen 2, # , etwas angetrennt MHB2 # 50,—
5988 1963 Ulbricht Markenheftchenbogen, 5 Pfg. mit Reihenwertzähler, 10 Pfg. rechts nicht durchgezähnt, Ränder wie üblich teils an-

getrennt, minimale Alterstönung, Mi. 180,—
10A,11D  ** 40,—

5989 1972, kpl. Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, 20 Pfg. rechts nicht durchgezähnt und zweimal mit PF Mi.-Nr. 1846I 12A,13D  ** 30,—

Markenheftchen DDR
5990 Fünfjahrplan - MH 1955; postfrisches Heftchen mit leichten Einschränkungen; Mi. 120,— 1a1  ** 30,—
5991 Fünfjahrplan MH 1958; tadellos postfrisch; Mi. 240,— 2b1  ** 90,—
5992 1962 Ulbricht, Markenheftchen mit Reklame b, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 4b1a  ** 25,—
5993 Ulbricht MH 1968 in Type c1b; tadellos postfrisches Heftchen; gepr. Paul BPP; Mi. 65,— 4c1b  ** 30,—
5994 Ulbricht MH, Reklame c; tadellos postfrisch, dabei 2 mal Abart 846IV; Mi. 75,— 4c2  ** 30,—
5995 1962, MH Ulbricht in Type c 2.1, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 4c2.1  ** 25,—
5996 Trachten MH genäht mit Firmensignet; tadellos postfrisch 5II/1b  ** 20,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
5997 SMHD 1 mit DV a; tadellos postfrisch; Mi. 120,— 1a  ** 50,—
5998 SMHD 1 mit DV b; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 180,— 1b  ** 75,—
5999 1971 SMHD 1 mit DV d, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 1d  ** 40,—
6000 Sondermarkenheftchen 1e tadellos postfrisch 1e  ** 52,—
6001P SMHD 1 mit DV a; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 1000,— 2a  ** 400,—
6002 1974, SMHD Mi.-Nr.6 orange/karmin, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 6cl  ** 25,—
6003 SMH6, mittelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbbx  ** 20,—
6004 SMH6, lebhaftcyanblau/schwarz, tadellos postfr. 6dfbz2  ** 20,—
6005 SMHD 6 cyanblau/schwarz; postfrisches Heftchen, minimal bügig 6dfy  ** 25,—
6006 Sondermarkenheftchen 6dky tadellos postfrisch 6dky  ** 28,—
6007 Sondermarkenheftchen 7cey tadellos postfrisch 7cey  ** 38,—
6008P 1974, SMHD Mi.-Nr. 8 grauultramarin/schwarz, tadellos postfrisch, seltene Variante! 8bb  ** 70,—
6009 1974, SMHD Mi.-Nr.8 kobaltblau/schwarz, tadellos postfrisch 8bc  ** Gebot
6010 1974, SMHD Mi.-Nr. 8 schwarz/gelb, tadellos postfrisch 8eb  ** 15,—
6011P SMHD 8 grün/blau; sehr seltene Variante in tadelloser postfrischer Erhaltung; Mi. 1200,— 8h  ** 500,—
6012 1978, SMHD Mi.-Nr.10 in Type Ibb, tadellos postfrisch 10Ibb  ** 25,—
6013 SMH10dhi, tadellos postfr. 10dhi  ** 15,—
6014 SMH10dhj, tadellos postfr. 10dhj  ** 15,—
6015 SMH10dhk, tadellos postfr. 10dhk  ** 20,—
6016 1983, SMHD Mi.-Nr.12 in Type d (Woy db), tadellos postfrisch 12d  ** 20,—
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6017 1985, SMHD Mi.-Nr. 21 Type c; tadellos postfrisch 21c  ** 25,—
6018 Heftchen Nr. 34 mit sehr ungewöhnlicher Abart „Deckel-Aufdruck in schwarz innen und Werbung außen, sehr dekorativ! 34  ** 200,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
6019 50 Pf. rotlila, bis auf die Ausgabe vom Postamt 701 kplte. postfr. Serie, 1057 getrennt, günstig 1Ax  ** 30,—
6020 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** Gebot
6021 1092 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Mannheim 1cx [ 12,—
6022 1092 Berlin, Pergaminpapier, Brief von Berlin nach Bernhausen 1cy [ Gebot
6023 701 Leipzig gez. 12 1/2, Brief von Leipzig nach Mannheim (100) 1cx [ Gebot

Propaganda Kalter Krieg
6024 20 Pfg. dunkeloliv, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— 8  ** 40,—
6025 24 Pfg. bräunlichkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 130,— 9  ** 52,—
6026 20 Pfg. „Elster - Bad der Werkbonzen“ tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— 10  ** 40,—
6027P Elster - Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 10  ** 68,—

Franz. Andorra
6028P 100 Fr. Flugmarke, tadellos postfrisch 141  ** 40,—

Belgien
6029 10 C. und 20 C. Leopold, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwerte 1/2  a 50,—
6030 10 C. und 20 C. Leopold, je voll-/breitr. klar gest. Kabinettwerte, Mi. 3A gepr. Pröschold 3/4A # 50,—
6031 10 C. - 40 C. Luitpold, voll-/breitr., klar gest., Kabinett 3/5B # 35,—
6032 1 C. grün, voll-/breitr. klar gest., Kabinett 6II # 40,—
6033 40 C. rosa ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler und etwas dünn 17  (*) 25,—
6034 Freimarkenausgabe kpl. gestempelt 53/59 # 25,—
6035P 2 Fr. hellviolett sauber ungebraucht 70  * 25,—
6036 1912 Freimarken, 16 Werte sauber auf 13 Luxusbriefstücken u.a. Mi.Nr. 98, 99 alle mit Stempel LE HAVRE (SPECIAL) ex89/103 ] 20,—
6037P 5 Fr. lilabraun, Luxusstück mit schöner nicht möglicher Abstempelung 99 # 20,—
6038P Tuberkulose kpl. sauber ungebraucht 366/72  * 45,—
6039P Tuberkulose kpl. sauber ungebraucht 386/92  * 30,—
6040 1 F. im ** 5er-Streifen, 1 Wert rs. mit Nummer (R8) 1177x  ** 25,—
6041 BELGICA 1972, postfr. Kleinbogen zu 10 Marken 1682/90KB  ** 15,—
6042 BELGICA 1972, postfr. Kleinbogen zu 20 Marken mit Zwischensteg 1682/90KB  ** 35,—
6043 THEMABELGA 1975, Kleinbogensatz mit SStpl. 1841/46KB # 15,—
6044 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR 2535  (*) 40,—

MH Belgien
6045 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost ( MiNr. 2255) B18  ** 15,—
6046 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben, gelbl. Gummi (MiNr. 2255) B18GEV  ** 25,—
6047 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben (MiNr. 2255) B18V  ** 25,—
6048 13 Fr. Baudouin, gest MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben (MiNr. 2255) B18V # 25,—

Belgien Zusammendrucke
6049 „Chevron“ + 40 C sauber ungebraucht W26  * 20,—
6050 „Contre Toute Doulers“ + 40 C. sauber ungebraucht W27  * 20,—
6051 „Indanthren“ + 40 C. sauber ungebraucht W28  * 20,—
6052P „Emulsion Scott“ + 70 C. sauber ungebraucht W48  * 30,—
6053 „Emulsion Scott“ + 75 C. sauber ungebraucht W53  ** 20,—

Belgien Telegraphenmarken
6054 1/2 Sgr. schwarz, tadellos postfr., gepr. Pfenninger 1  ** 60,—
6055 28 Kr./ 1 Fr. gelblichgrün, entwertet mit Abstempelung und Lochung, kleines Nadelloch mit Rostfleckchen, tiefstgepr. Schmitt

BPP
5 # 60,—

6056P 28 Kr./ 1 Fr. gelblichgrün, waager. Paar, entwertet mit Lochung und Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger 5 # 200,—
6057FP 1 Fl. 24 Kr./3 Fr. rotorange, entwertet mit Lochung und Stempel, tadellose Kabinetterhaltung, gepr. Schmitt BPP 6 # 500,—

Bosnien-Herzegowina
6058 80. Geburtstag Franz Joseph, ausgabetypisch gezähnter und bis auf die ungebrauchte 5 H. Marke im kpl. sauber gestempelter

Satz, tadelloser Erhaltung, Mi. 90,—
45/60 #/* 30,—

6059P 2 bis 10 Kr. Franz Joseph, sauber gestempelte Höchstwerte in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 200,— 81/84 # 50,—
6060 1916 Invaliden, 5 H. im breitrandigen ungezähnten waagerechten Paar mit Annulierungsstrichen sowie zwei Werte 10 H., je mit

breitrandigen Schnitt, sauber gestempelt, selten
89/90U(2) # 55,—

6061 1916 Invaliden, zwei breitrandige ungezähnte Werte, die 5 H. mit Annulierungsstrich sowie die 10 H. sauber gestempelt 97/98 U 35,—
6062 3 H. bis 10 Kr. Franz Joseph, kpl. sauber gestempelter Satz, 4 Kr. minimaler Eckfehler, sonst tadellos erhalten, Mi. 70,— 99/16 # 25,—

Bulgarien
6063P 1896, 5 St. Privatganzsachenkarte nach Swichow in tadelloser Erhaltung; Portät eines Kindes [ Gebot
6064 Blumen-Block; postfrischer Block in tadelloser Erhaltung, üblicher Schnitt; Mi. 65,— Bl.4  ** Gebot

Dänemark
6065P 4 S. Freimarke in allen drei Farben, je klar gest. Kabinetterhaltung, dabei 1IIb mit zentr. Schleswig-Holsteinstempel „124" von

Neumünster
1IIa/c # 100,—

6066 2 S. blau im waager. Paar, zentr. NS und linke Marke Teilstempelabschlag, attraktives Stück, im Schnitt leicht berührt 3 # 30,—
6067 2 S. - 8 S. Freimarken, gest. 3/5 # 30,—
6068 8 S. grün, farbfrischer, voll-/breitrandiger Kabinettwert mit klarem fast zentr. Dreiringstempel 8 # 30,—
6069 2 S - 16 S. Kroninsignien, klar gest., farbfrischer u. sehr gut gezähnter Satz 11/15A # 100,—
6070 2 S - 16 S. Kroninsignien, klar gest., farbfrischer u. sehr gut gezähnter Satz 11/15A # 100,—

MH Dänemark
6071FP Wohlfahrts - Markenheftchen 1929; postfrisches Heftchen in tadelloser Erhaltung, ohne Aufschlagbug und mit Original-

klammerumg; Auflage 1000 Stück!; FA Osper BPP „...echt und einwandfrei..., sehr selten...“; Mi. 1700,—
6  ** 800,—

Grönland Thule
6072 10 Ö. - 45 Ö. tadellos, gest. Satz 1/5 # 15,—

Finnland
6073 20 P. blau (fehlerfrei) und 40 P. rosa (1 Zunge fehlt), gest., Pracht/Kabinett 8/9Cx # 40,—
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Frankreich
France

6074 Lot mit 16 verschiedenen gest. Werten, dabei 3, 4a, 4c, 9, 10, 11, Pracht/Kabinett, Mi. 750,- EUR 3,u.a. # 120,—
6075P 1 Fr. braunkarmin, allseits vollrandiges optisch wirkendes Stück (verschönt), gestempelt, sign. Richter 7 # 150,—
6076 10 Briefe Napoleon geschnitten ; Mi. lose 79.- 12I/15 [ 14,—
6077P 20 C. blau mit Privatzähnung 7 1/4:7; klar gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück, seltenes Stück, Yvert 14 Ak

(380.-)
13A ] 46,—

6078 20 C. blau in Kopftype I; waagerechter Viererstreifen, rechts angeschnitten ansonsten vollrandig mit klarem
Punkt-Nummernstempel „3176" in sehr guter Erhaltung; Yvert 14A

13Ia(4) # 10,—

6079 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [ 10,—
6080 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [ 10,—
6081P 40 C. orange; ungebrauchter Wert mit senkrechtem Bug; oben angeschnitten, ansonsten vollrandig; minimale Oxydation; Yvert

16; Mi.2600.-, günstig
15a  * 135,—

6082FP 1 Fr. karmin, allseitig breit- bis überrandiger Wert in kräftiger, frischer Farbe mit zartem „Gros points“ in tadelloser Erhal-
tung, sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke, FA Dr. Schollmeyer BPP „...Luxusstück...einwandfrei...“, Yvert
18a, Mi. 4200,—

17a # 1200,—

6083 1 C. grünoliv im waagerechten Viererstreifen mit je 1 mal 5,10 und 20 C. auf Briefvorderseite mit klarem NSt. „3103" in guter Er-
haltung, Marken mit üblicher Zähnung und Zentrierung; Yvert 19/21,29 (520.-)

ex18/28 ] 34,—

6084 Damenbrief mit horizontalem Viererstreifen (an den Rand geklebt), mit Stern-Nummernstempel „3" (Paris) nach Bern 20 [ 18,—
6085 Napoleon 10 C. (beschädigt) und 40 C.; Anker-Stempel; neben Stempel „POSTE FRANCAISE D’ALEP“, arabische und französi-

sche Anschrift
20,22 [ 10,—

6086P 10 C. mattbraun; ungebrauchtes waagerechtes Paar in guter Erhaltung; 1 Wert minimal hell; Yvert 28B; Mi. 600.-+ 27(2)  * 52,—
6087P 5 Fr. Napoleon, sauber gestempelt und mit guter Zähnung, signiert 32 # 100,—
6088P 5 Fr., gest., repariert 32 # 45,—
6089P 10 auf 10 C. gelbbraun, ungebr. Wert der nicht verausgabten Marke, durch entfernten Falz entstandene dünne Stellle, sign.

Drahn, Mi. 1500,—
IV  * 150,—

6090P 80 C. rosa; vollrandiger, sehr farbfrischer Wert; laut Fotobefund von der Weidt SBPV „...rückseitig hinterlegt...“ (kaum sichtbar);
ansonsten tadellos

44a # 50,—

6091 7 Millésimes-Paare: 102(2), 86(2), 109(4), 114(6), 119, 3 St.(2,3,3), sowie 3 Einzelstücke mit Anhängsel Millésimes , dazu 17 Paa-
re mit schmalem Steg

59 II/617 # 56,—

6092 2 Einzelfrankaturen; 15 C. Vorläuferganzsache und 30 C. Sage, Type I auf Brief 61I,64I [ 10,—
6093 1 Fr. Sage Type II, seltene Einzelfrankatur; Bankbrief (Crédit Lyonnais) aus Marseille an die Pfälzische Bank, Mannheim (gelocht

C.L.)
67II [ 18,—

6094 4 Briefe mit Einzelfrankatur; die 2 C. auf Zeitungsausschnitt durch Druck entwertet 69,61II,78,80
[

25,—

6095P 50 C. karmin auf rosa; ungebrauchter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; gepr. Calves; Mi. 250,— 81I  * 90,—
6096P 10 bis 30 C. Säerin; bis auf 20 C. (ohne Gummi) postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung mit zusätzlich 15 C. auf GC-Papier; Yvert

129/33 und 130; (680.-)
108/12  **/(*) 65,—

6097 Rotes Kreuz, fast postfrisch 136  * 30,—
6098P 3 bis 20 Fr. Merson; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; 20 Fr. minimale Bräunung (Papierbedingt); 10 Fr. Randstück, 20 Fr.

mit unten anhängendem Zwischensteg; Mi. 700,—+
181/83  ** 220,—

6099 20 Fr. Pont du Gard mit Druckdatum; sauber gestempeltes Eckrandstück in sehr guter Erhaltung; seltenes Angebot; Yvert 262IIB
(2000.-)

242CBr # 165,—

6100 20 Fr. Pont du Gard Zähnung C mit durchgezähntem Leerfeld und Druckdatum; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung;
gepr. Calves; Yvert 262 (für ** 2000.-)

242CZf  * 85,—

6101 3 Fr. Kathedrale Reims mit durchgezähntem Leerfeld und Druckdatum auf R-Brief nach Strausberg, da weiter gesendet nach
Berlin; sehr gute Bedarfserhaltung, seltenes Bedarfsstück ! Yvert 259 (für Lose bereits 525.-)

256IBru [ 65,—

6102P 1,50 Fr. Provinzen, postfrischer bzw. ungebrauchter Viererblock mit minimalen Anhaftungen in ansonsten tadelloser Erhaltung 261(4)  **/* 200,—
6103 3 C. Säerin mit Druckdatum; sauber gestempelter Viererblock mit Zusatzfrankatur auf Brief nach Modane; 1 Faltbug ansonsten

tadellose Erhaltung; Yvert 278A
269 Bru,426
[

Gebot

6104P Ozeanüberquerung, beide Werte ungebraucht 326/327  * 60,—
6105 20 Fr. schwarzblaugrün, senkr. postfr. Paar, oberer Wert mit postfr. Leerfeld 415  ** 50,—
6106 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung [ 20,—
6107P 1942/43, Künstler- u. Intellektuellenhilfe, vier versch. Kleinbogen zu je 12 Marken mit Abb. von und aus Paris, etc., tadellos ** 30,—
6108 100 bis 1000 Fr. Flugpost; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 200,— 861/65  ** 80,—
6109P 500 und 1000 Fr. Flugpost; postfrische Höchstwerte in tadelloser Erhaltung; Mi. 240,— 898/90  ** 90,—
6110 Satz komplett tadellos postfrisch 978/83  ** 36,—
6111 500 F. Flugpost tadellos postfrisch 989  ** 42,—
6112 1000 F. Flugpost tadellos postfrisch 990  ** 42,—
6113 Rotes Kreuz; tadellos postfrisch; Mi. 130,— 1053/58  ** 40,—

Frankreich Porto
timbres de surtaxe

6114P Sehr schönes vollrandiges Stück auf Brief, Stempel „Chatillons-s-Seine 9.3.59"; Yvert 1000.- 2 [ 100,—
6115P 15 C. schwarz mit privatem Durchstich; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Thier; Yvert 3a 3  * 50,—

Markenheftchen
carnets

6116 „Carnet“ - Markenheftchen 1910; postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und allen Zwischenblättern in guter Erhaltung;
von dem 1. Heftchenblatt sind 6 Werte entnommen, der rückseitige Heftchendeckel hat 1 Bug; Yvert 375—

12  ** 65,—

Französische Gebiete Arktis
6117 50 C. bis 15 Fr. Pinguine und Robben, tadellos postfrisch 2/7  ** 20,—
6118P 50 und 100 Fr. Kaiserpinguine, tadellos postfrisch 8/9  ** 40,—
6119 200 Fr. Albatros, tadellos postfrisch 18  ** 15,—
6120 50 Fr. Adeliepinguin; tadellos postfrisch 26  ** 15,—
6121 Insekten 1972, 2 postfrische Ausgaben, tadellos ex71/80  ** 30,—

Großbritannien
Great Britain

6122 10 mal 2 1/2 P. Ganzsachen mit klaren Londoner Abstempelungen, dabei Paddington, Notting Hill, Bedford, Kensington usw. 30,—
6123 1840, roter Steamship L2 auf komplettem Faltbrief von „LONDON 29. SEP 1840" nach Amsterdam (roter K1 Ankunftsstempel) in

guter Erhaltung
[ 50,—

6124 Freimarken, gest., Mi. 278/81I und II, 335/38v und w, Mi. 210,- 278,u.a. # 70,—
6125 1 1/2 und 2 1/2 P. mit Naphthadag Aufdruck und WZ. kopfstehend; 2 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung; Mi. 115,— 320,322zZ  ** 35,—
6126 1971, 11 gelaufene Belege Englische Streikpost in sehr guter Erhaltung; seltenes Angebot mit damaliger Erklärung des Briti-

schen General-Postmeisters über die Fa. Bartels
[ 60,—
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Isle of Man
6127 2002, kpl. postfrische Ausgaben inkl. Block 45-46, erhaltene Nominale ca. 17.- Pfund 978/1028  ** Gebot

Griechenland
6128P Marshall - Plan; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 220,— 582/87  ** 80,—
6129P 700- 5000 Dr. Marshallplan auf FDC in tadelloser Erhaltung, Mi.: 1500,- EUR 582/87 [ 500,—
6130FP Ionische Inseln-Italienische Besetzung: Ausgabe Thaka, 2-7 Dr. mit vierzeiligem Aufdruck, postfrisch, Photoattest Rich-

ter „...echt und einwandfrei“
Ion. 95/98 600,—

Ägäische Inseln
6131 1945 Rotes Kreuz, sauber gestempelt auf Blankokarte in tadelloser Erhaltung 225/26 ] Gebot

Irland
6132 Irland - Vorläufer, 12 engl. 2 1/2 P. Ganzsachen mit verschiedenen klaren DUBLIN -Abstempelungen zwischen 1892/1902, alle

nach Italien oder Griechenland gelaufen
60,—

6133 Irland - Vorläufer, 12 engl. 2 1/2 P. Ganzsachen mit verschiedenen klaren Irlandabstempelungen, dabei NAVAN, NAAS, BRAY,
DUBLIN, CORK usw., alle nach Italien oder Griechenland gelaufen

60,—

6134 1979, Ministerjahrbuch zum Postkongress in Rio de Janeiro, enthalten postfr. Ausgaben ab 1971, schöner und dekorativer Ein-
band, tadellose Erhaltung

50,—

Island
6135 8 Sk. braun, tadellos ungebraucht 4A  * 80,—
6136P 8 Sk. braun, tadellos ungebraucht 4A  * 90,—
6137P 5 A. mattblau, tadellos gestempelt 5A # 170,—
6138 16 Sk. gelb, tadellos unbebraucht mit Erstfalz 5B  * 35,—
6139 5 A. mattblau, mit üblicher durchstichartiger Zähnung, ungebraucht ohne Gummi 6B  (*) 40,—
6140 1876 Freimarken, Mi.-Nr. 9B, 10Ab, 16A, je ungebraucht sowie 14Ba postfr. ex9/16  */** 70,—
6141 1876 Freimarken, Mi.-Nr. 9A, 14Aa, 15A in violett und rötlichviolett sowie 16A, je tadellos gestempelt ex9/16 # 70,—
6142 40 A. grün, tadellos gestempelt 11A # 60,—
6143 3 A. gelb mit Plattenfehler „doppelte 3", tadellos gestempelt, Facit Nr. 8v1 12A # 40,—
6144 50 und 100 A. Freimarken, je tadellos gestempelt 16/17A # 60,—
6145P 3 A. gelb, tadellos gestempelt 23B # 120,—
6146 1902/03 GILDI-Aufdrucke, kpl. Satz, Mi.-Nr. 34 A postfrisch, übrige Werte teils ungebraucht. 24/34  */** Gebot
6147 100 A. braun/lila, gestempelt 34A # 15,—
6148 5 und 6 A., je tadellos postfrisch 37,38  ** 20,—
6149P 1 bis 5 Kr. Freimarken, tadellos gest. 45/47 # 70,—
6150P 1907 Freimarken Mi.-Nr. 48/53, 55, 57/62, lediglich 5 A., 10 A. und 50 A. ohne Gummi, übrige incl. Spitzenwert tadellos unge-

braucht
ex48/62  (*)/* 80,—

6151P 1907 Freimarken, 16 A., 1 bis 5 Kr., tadellos gestempelt 5560/62 # 120,—
6152 6 und 25 A., je tadellos gestempelt 66,68 # 15,—
6153P 5 A. bis 5 Kr. Frederik VIII., kpl. tadellos gestempelter Satz 69/75 # 100,—
6154 6 A. grau/braungrau, tadellos gestempelt 80 # 35,—
6155P 1920 Freimarken Mi.-Nr. 84, 86/87, 91/93 und 97/98, je tadellos ungebr. ex83/98  * 120,—
6156 10 Kr. a. 1 Kr., 2 Kr. a. 25 A. und 10 Kr. a. 50 A., je mit Tollur-Stempel 111,119/20 # 100,—
6157 30 A. auf 50 A. und 50 A. a. 5 Kr., kpl. gest. Ausgabe 112/13 # 25,—
6158 1925 Freimarken Mi.-Nr. 112/13 und 1928 Flugpost Mi.-Nr. 122/23, zwei tadellos ungebrauchte Ausgaben 112/13,ua.  * 40,—
6159P 7 bis 50 A. Ansichten von Island, kpl. tadellos ungebr. Satz 114/18  * 110,—
6160P 1000 Jahre Allthing, Spitzenwerte je mit sauberem Erstfalz, bzw. Falzspur, billiger 10 A. Wert falzhell, übrige Werte tadellos 125/40  * 190,—
6161P 1000 Jahre Allthing, je mit sauberem Erstfalz, tadellos 125/40  * 200,—
6162 1000 Jahre Allthing, je mit sauberem Erstfalz, tadellose Erhaltung 125/40  * 200,—
6163 1000 Jahrfeier, 50 A. und 1 Kr. postfrisch, übrige Werte tadellos ungebr. 142/46  */** 80,—
6164 1000 Jahrfeier, je tadellos ungebraucht mit Erstfalz 142/46  * 50,—
6165 1931 Zeppelin, 30 A. und 1 Kr., je tadellos postfrischer Wert 147,148  ** 20,—
6166 1931 Zeppelin, kpl. tadellos postfr. Satz 147/49  ** 50,—
6167 1931 Zeppelin, kpl. tadellos ungebr. Satz 147/49  * 25,—
6168 1931 Zeppelin, kpl. tadelos ungebrauchter Satz mit Erstfalz 147/49  * 30,—
6169P 5 bis 75 A. Freimarken Wasserfall, 60 A. in ungebrauchter,  die übrigen Werte in je tadellos postfrischer 150/55  */** 100,—
6170 5 bis 75 A. Freimarken Wasserfall, kpl. tadellos ungebrauchter Satz 150/55  * 50,—
6171P 40 A. lilarot, kleine Falzspur, tadellos ungebr. 164  * 70,—
6172P 1931 Freimarken, Mi.-Nr. 156/57, 161/64 und 167, je tadellos ungebr. 164,167 ua.  * 220,—
6173 1934 Flugpost, 20 A., 25 A. und 1 Kr. postfr., übrige tadellos ungebr. 175/80  */** 25,—
6174 10 A. und 1 Kr. Freimarken, tadellos ungebr. 181/82  * 20,—
6175 15 bis 50 A. Landschaften, kpl. tadelos ungebrauchter Satz mit Erstfalz 193/96 20,—
6176 15 bis 50 A. Landschaften, kpl. tadellos postfr. Satz 193/96  ** 35,—
6177 1939 Weltausstellung New York, Spitzenwert zu 2 Kr. postfr., übrige tadellos ungebr. 204/07  */** 30,—
6178 1 E. bis 2 Kr. Landesmotive, kpl. tadellos postfr. Satz 208/14  ** 15,—
6179 1944 Republik, kpl. tadellos postfrischer Satz 231/36  ** 25,—
6180 12 A. bis 10 Kr. Freimarken „Hekla 1947", kpl. tadellos postfr. Satz 247/53  ** 20,—
6181 1952 Landschaften und Björnsson, je kpl. tadellos postfr. Satz 278/84  ** 35,—
6182 15 A. bis 5 Kr. Freimarken, kpl. tadellos postfr. Satz 303/10  ** 20,—

Island Dienst
6183P 8 Sk. lila, tadellos ungebrauchter Wert, sign. 2A  * 120,—
6184 3 bis 50 A. Ziffern mit Krone, kpl. ungebrauchter Satz, 5 A. kurzer Eckzahn, übrige Werte tadellos 3/8  * 35,—
6185 1876 Ziffer mit Krone, Mi.-Nr. 3B, 5A und 6 A in karmin u. mattrosa, je tadellos gestempelt 3B,u.a. # 30,—
6186 4 Sk. grün, tadellos gestempelt 4B # 70,—
6187P 4 Sk. grün, tadellos gestempelt, sign. Rohr 4B # 80,—
6188 5, 20 und 50 A, je in A-Zähnung, drei tadellos gestempelte Werte 12,15/16A # 45,—
6189 4 bis 50 A., kpl. tadellos gestempelter Satz 24/31 # 20,—
6190 20 A., 2 und 5 Kr., je mit sauberem Erstfalz 38,60/61  * 15,—
6191 2 und 5 Kr., zwei tadellos gestempelte Werte. 41II,42 # 60,—
6192P 1000 Jahre Allthing mit Aufdruck, kpl. tadellos ungebr. Satz mit Erstfalz 44/59  * 250,—
6193P 1000 Jahre Allthing mit Aufdruck, kpl. tadellos ungebr. Satz mit Erstfalz 44/59  * 250,—

Island Dienstmarken
6194 10 A. Flugmarke mit Dienst-Aufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 59 # 30,—

Sizilien
6195 2 Gr. hellblau, voll-/breitr. frischer Kabinettwert, gest. 3a # 25,—
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Italien
6196 5 + 2,50 L. orange/violett; tadellos gestempelter Spitzenwert 211 # Gebot
6197P 150 Jahre Voltasche Säule, kpl. postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 784/85  ** 60,—
6198 Tabakkonferenz, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 802/04  ** 30,—
6199 100 Jahre Briefmarken der Toskana, tadellos postfrisch; Mi. 60,— 826/27  ** 20,—
6200P Mailänder Messe, tadellos postfrisch; Mi. 130,— 830/31  ** 50,—
6201P Monte Cassino, tadellos postfrisch; Mi. 100,— 837/38  ** 40,—

Jugoslawien
6202 Europameisterschaften im Rudeln und PEN-Kongress in Dubrovnik, 2 komplette tadellos gestempelte Ausgaben, 112.- 243/254 # 20,—
6203 100 Jahre Eisenbahn, postfrischer Satz und Block sowohl gezähnt und geschnitten, in ausgabetypische Gummierung, Mi.

300,—
435/38Bl.4AB
**

60,—

6204P 2 bis 100 Din. Fauna, postfrischer Satz in tadelloser erhaltung, minimale Fingerspur 738/49  ** 40,—
6205 10 bis 100 Din. Heimische Fauna I, tadellos postfrisch 795/03  ** 20,—

Karpaten-Ukraine
6206 3 Kr. Landtag; 2 postfrische Bogen a 100 Werten mit je 12 Leerfeldern und Plattennumern 1 bzw. 1A, Bogen mittig gefal-

tet; dekorative Einheit; Mi. 6720,—
1(200)  ** 700,—

Liechtenstein
6207P 3 Rp. bis 2 Fr. „Kosel“-Ausgabe, sauber ungebraucht in tadelloser Erhaltung, 1, 20 Fr.zwei kurze Zähne, Mi. 550,— 94/107  * 150,—
6208P 5 Fr. Wappen tadellos postfrisch 142  ** 220,—
6209 1936 Ausstellungsblock mit Ersttagssonderstempel zu gleichem Anlass in tadelloser Erhaltung, Mi. 55,— Bl.2 # 20,—
6210 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna 175(4) [ 20,—
6211 1 Fr. und zweimal 50 Rp Vögel, auf Einschreiben-Luftpost-Ertstflugbrief von VADUZ 22.1.46 in die USA 178,177(2) [ 25,—
6212 Gemälde II bis IV; 3 ungebrauchte bzw. postfrische Sätze in tadelloser Erhaltung; für ** 260,— ex301/14  */** 40,—
6213 6 Lp-Bf mit guten Frankaturen, Schw. Luftposthandbuch SF 38.4aL, 38.3b, 39.4aL, 60.4aL, 60.6aL, 61.3aL 391/94 [ 30,—
6214 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift 398FDC [ 25,—

Litauen Lokalausgabe Raseiniai
6215 15 Kop. schwarz auf hellbläulichgrün, ungebrauchter 48er Bogen der Druckerei Kadusinas in tadelloser Erhaltung, dabei mehre-

re Plattenfehler bzw. Druckzufälligkeiten, Mi. mind. 384,—
1(48) 75,—

6216 80 K. blau im waager. Unterrandpaar, li. Wert mit Abart kleine „9", postfr., gepr. Krischke BPP 10  ** 60,—

Luxemburg
6217P 1 bis 4 C. Wappen, kpl. gestempelter Satz in guter Erhaltung, üblich durchstochen, Mi. 550,— 12/15 # 110,—

Luxemburg/Großbrittannien
6218P Lot mit 1/2, 3/7, 10, 12/13, 15, gest. bzw. a. Briefstück, leicht unterschiedliche Erh., meist Kabinett, Mi. 2300,- ex1/15 # 250,—

Monaco
6219 3 feinste Ausgaben, u.a. auch Nr. 137 ex 116/88  * 15,—
6220P 100 bis 1000 Fr. Seevögel, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung 502/05  ** 90,—

Niederlande
6221P 15 C. orange; vollrandiger Werte mit klarem K1 in tadelloser Erhaltung; Altprüfung Hille; dazu Mi. 6 (Nadelstich) und 18B in Be-

darfserhaltung; Mi. 335,—
3a,6,18B # 60,—

6222 1931 Kirchenfenster St. Janskerk, kpl. ungebrauchte Ausgabe in tadelloser Erhaltung, Mi. für postfrisch 100,— 243/44  * 20,—
6223 1931 Voor het Kind, kpl. tadellos ungebrauchter Satz, Mi. für postfr. 120,— 245/48A  * 25,—
6224 12 1/2 C. Fremdenverkehr, ungebrauchter Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. für postfr. 140,— 252  * 30,—
6225 AMPHILEX Kleinbogen; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 880/82  ** 40,—
6226 1967, AMPHILEX Kleinbogen, je auf illustriertem Schmuckumschlag mit entsprechendem SST 880/82(10) [ 40,—

MH Niederlande
6227 Ziffern MH, NVP 22d-N, 23a und 38; je postfrisches Heftchen ohne Klammer in ansonsten tadelloser Erhaltung ex22/38  ** 350,—

Niederlande Telegraphen-Marken
6228P 12 1/2 C. lila/schwarz; ungebrauchter Wert in sehr guter Erhaltung, minimal Gummihell; Mi. 250,— 4  * 80,—

Niederländisch-Indien
6229 30 C. Flugpost mit grünen Aufdruck und Zusatzfrankatur auf portorichtigem Flugbrief von Makasser nach Wilhelmshaven, nach-

gesendet nach Hamburg, tadellose Erhaltung
173b [ 30,—

6230 2-15 C. „Für das weiße Kreuz“ auf Brief nach Wilhelmshaven in tadelloser Erhaltung 184/87 [ 30,—
6231 30 C. Flugpost für die Post-Sonderflüge nach den Niederlanden mit Zusatzfrankatur zur Weiterleitung auf Flugbrief mit Sonder-

bestätigungsstempel „PELIKAN-BANDOENG 27.12.33" nach Wolhelmshaven in tadelloser Erhaltung
195 [ 36,—

Norwegen
6232 4 Sk. blau, breitrandiger, klar gest. Kabinettwert 1 # 30,—
6233P 2 Sk. orangegelb u. 8 Sk. karmin, je in farbfrischer, klar gest. Kabinetterhaltung 2,8 # 50,—
6234 8 Sk. hellrosa, glasklarer, fast zentr. K1 „FARSUND“, Luxusstück 9 # 20,—
6235P Nordpolflug zur Amundsen Expedition; tadellos postfrisch 109/15  ** 45,—
6236P 45 Öre grünlichblau 1. Auflage, tadellos postfrisch, mit 100,— 136I  ** 40,—

Österreich
6237 1 Kr. gelb # vollrandig gepr. 1Xt # 50,—
6238P Dunkelblauer Merkur tadellos gestempelt 6I # 48,—
6239 2 Kr. gelb und 3 Kr. grün, tadellos, gest. 10/11II # 70,—
6240 1,05 Kr. lila, vollr. Kabinettwert, gest. 17 # 80,—
6241FP (1,05 Kr.) lila, voll- bis breitrandiges Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück! 17b # 150,—
6242 15 Kr. blau, Einzelfrankatur auf Brief aus PESTH nach Wels, dort wieder zurück und Marke wieder mit K1 WELS entwertet, inter-

essante Doppelentwertung!
22 [ 30,—

6243 10 Kr. Regierungsjubiläum; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 80,— 156 # 30,—
6244P 10 Kr. Regierungsjubiläum, tadellos postfr. 156w  ** 70,—
6245P 1916, 5 H. u. 10 H., engl. Kriegsfälschungen, postfrisch, Bleistiftsignatur 186,188FFä  ** 50,—
6246 Flugpost komplett sauber ungebraucht 468/87  * 72,—
6247 Landschaften komplett sauber ungebraucht 498/511  * 96,—
6248 Rotarier kpl., teils mit kaum sichtbarer winziger Falzspur, tadellos ungebr. 518/23  * 120,—
6249P FIS-Wettkämpfe komplett sauber ungebraucht 551/54  * 98,—
6250 3 Pfg. braun, tadellos postfrisch, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 55,— IVb  ** 20,—
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6251FP „Rennerblocks“ Luxus postfrisch 772/75B  ** 1000,—
6252P Renner geschnitten; tadellos postfrisch mit oben anhängendem Mittelstück des Blocks; Mi. 250,—+ 772/75B  ** 100,—
6253 3 Gr. bis 5 S. Währungsreform; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 50,— 838/53  ** 20,—
6254 Kärnten komplett tadellos postfrisch 952/54  ** 56,—
6255P 1950/53 Vögel, kpl. tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 350,— ex955/87  ** 140,—
6256P 1950/53 Vögel, kpl. gestempelter Satz zu 7 Werten inclusive aller Ergänzungswerte, bis auf minimal dünne 10 S. in tadelloser Er-

haltung, Mi. 276,—
ex955/87 # 80,—

6257 Wiederaufbau; tadellos postfrisch; Mi. 65,— 960/63  ** 20,—
6258P 3 und 1 S. Vögel auf Luftpost-Bedarsbrief von WIEN 20.7.54 nach Spanien, Umschlag links etwas verkürzt, Randspuren, sicher-

lich nicht häufig!
985,984 [ 80,—

6259P 10 S. Vögel, EF auf Luftpost-Übersee-Brief von WIEN 4.1.56 in die USA, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst gute Erhaltung! 987 [ 40,—
6260 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung

aus Pressbaum vom 5.7.
[ 20,—

6261P 1947, gebührenpflichte Dienstsachen-Vordruckpostkarte von WIEN 8.5. Meldestelle zur Registrierung der Nationalsozialisten mit
8 Gr. Portomarke, Faltspuren, dazu eine Bescheinigung für die erfolgte Meldung

[ 40,—

Markenheftchen Österreich
6262FP Kaiserkrone/Karl I. 1918; postfrisches Heftchen des letzten Kriegsjahres in tadelloser Erhaltung; absolute MH Rarität

und in dieser Frische kaum zu finden; der letzte uns bekannte Zuschlag eines großen deutschen Auktionshauses lag bei
1800,—Euro!; Farb-FA-Kopie Ferchenbauer VÖB „ ...Heftchen feinst komplett erhalten, alle Marken postfrisch.
...Prachtstück...“; ANK-Nr. 4

3  ** 1500,—

Österreich Porto
6263 1 g bis 10 S. komplett sauber ungebraucht 132/58  * 104,—

Österreichische Post auf Kreta
6264P 2 Fr. auf 2 Kr. grauviolett; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 350,— 6 # 100,—
6265FP 50 C. auf 50 H. schieferblau, sauber gestempelter Wert in tadelloser Kabinetterhaltung, Mi. 520,— 11 # 200,—

Österreichische Post in der Levante
6266 10 Cmi. schwarz, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 2Xa # 30,—

Lombardei und Venetien
6267 2 So. gelb, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, hervorragend gezähnt, rückseitig minimaler Tintenspiegel, Mi. 140,— 14 # 35,—

Lokalausgaben Polen
6268 LUBOML, kompletter postfrischer Kabinettsatz, ungezähnt I/VU  ** 45,—
6269 LUBOML, 20 H bis 50 H. gezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke III/VA  ** 20,—
6270 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! VyU  ** 40,—
6271FP PRZEDBORZ, 2 Gr. und 4 Gr. Wappenzeichnung gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, selten! 1/2 A  ** 180,—

Portugal
6272 Volkstrachten- Block, postfr. min. bügig und kl. Haftstellen im Blockrand Bl.4  ** 50,—
6273P 3 Jahre NATO; tadellos postfrisch; Mi. 450,— 778/79  ** 180,—

Macao
6274 1 A. bis 3 P. Pflanzen, tadellos postfrisch 394/03  ** 40,—

Rumänien
6275 Freimarken, Mi. 14y, 16y, 20 und 28, je gest., Kabinett 14y,u.a. # 50,—
6276 Jagdbare Tiere gezähnt und geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 180,— ex1565/1625

**
50,—

6277 100 Jahre Briefmarken; Satz gezähnt und geschnitten sowie Block auf bläulichem Papier; tadellos postfrisch; Mi. 112,— 1750/57,Bl.40
**

20,—

Rußland
6278 5 bis 30 Kop. Luftschiffe, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung 483/87 # 30,—
6279 30 Kop. Volkswehr, sauber gestempelter Wert mit minimal verlaufener Stempelfarbe, sonst in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 826 # 30,—

Semstwo
6280FP BOGORODSK, 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost verwendet am 3.4.1893 von Busuluk nach Bogo-

rodsk mit dortigem Durchgangsstempel vom 6.4.1893 und unter Verwendung einer orangen 5 Kop. Nachportomarke
von Bogorodsk (Schmidt Katalog Nr. 80, Tschutschin Nr. 78) weiter befördert in den Landkreis Bogorodsk, violetter
Semstwo-Stempel vom 9.4.1893; trotz des fortgeschrittenen Alters in tadelloser Erhaltung; Belege mit Semst-
wo-Marken gehören zu den großen Seltenheiten!; Prüfungsbefund Prf. Greis AIEP

80 [ 1000,—

Denikin-Armee
6281FP DENIKIN-ARMEE, 10 K. grün u. 15 K. rot (2mal im 3er-Streifen) in MiF mit 3mal 1 R. Ukraine-Aufdruckausgabe (Mi. 22) a.

eingeschriebener Paketbgleitadresse, saubere Bedarfserhaltung mit Dornlochung, außerordentlich seltener u. wir-
kungsvoller Beleg aus dem Bürgerkrieg 1920, gepr. Kobylansky BPP

2,3B,u.a. [ 500,—

Rußland Levantepostämter
6282FP 2 Pia. a. 20 K. blau/rot a. Brief ab Konstantinopel vom 2.10.1918 nach Odessa, Nachfrankatur mit 3mal 15 K. Ukrai-

ne-Aufdruckausgabe (Mi. 34) u. R-Zettel von Odessa, rs. Ank.-Stpl. und Nachtaxvermerk, attraktiver seltener Beleg in sauberer
Bedarfserhaltung

24y [ 300,—

San Marino
6283 50 C. bis 9 L. Flugpost, ungebrauchter Teilsatz in tadelloser Erhaltung, Kleinwert zu 5 L. kleine Zahnunregelmäßigkeiten, Mi. für

postfr. 200,—
165/73  * 30,—

6284P 3 bis 20 L. Zeppelin-Italienfahrt, sauber ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. für postfr. 300,— 192/97  * 50,—
6285 1 L. - 200 L. Sportausgabe, postfr. 493/501  ** 35,—
6286 300 L. Briefmarkenausstellung 1951, postfr. 461  ** 25,—
6287 1 bis 100 L. Rassehunde, tadellos postfrisch 547/56  ** 15,—

Schweden
6288 4 Sk., 5Ö., 9 Ö. und 24 Ö., 4 tadellose, gest. Werte 2a,7/8,10 # 70,—
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Kanton Genf
6289P 5 C. GSU im Format A, gebraucht mit Faltspuren, laut Fotobefund Rellstab BPP sind die Stempel falsch und der Brief ist manipu-

liert, günstiger Lückenfüller, Katalogwert für ungebraucht schon 3000,-!
U1 [ 100,—

Schweiz
6290 1896, 2 Vignetten zur Ausstellung 1896, davcon 1 mal gestempelt sowie 1 gestempelte Vignette mit Fehler 20,—
6291FP Baseler Taube 2 1/2 Rp. schwarz/blau/karmin, allseits gut gerandet, leichter Eckbug und min. punkthell, farbfrisch, kla-

re rote Abstempelung, attraktiver Wert in Prachterhaltung, erh. gepr. Pfenninger
1 # 3000,—

6292FP 2 1/2 Rp. grauschwarz/dkl. orangerot mit Kreuzeinfassung (Type 38), sauber entwertetes farbfrisches Prachtstück mit leichten
Schnittmängel links u. unten, nach Fotobefund Abt BPP „echt“, Mi. 1400,— Euro

5Ib # 250,—

6293P 5 Rp.  schwarz/zinnoberrot a. blau, voll-/breitrandig, gest., Kabinett, sign. Bartels 7II # 150,—
6294 5 Rp. und 10 Rp. gest., Prachterhaltung 8/9II # 70,—
6295 10 Rp. schwarz/orangerot a. gelb, tadelloser breitr. und klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger 8II  a 40,—
6296 5 Rp. blau/rot, voll-/breitr., klar gest. Kabinettwert 9II # 40,—
6297 15 Rp. rotorange, tadellos, allseits mit Schnittlinien, gest. Kabinettwert 12a # 40,—
6298 5 Rp. - 15 Rp. Münchner Druck, 3 Werte u. 10 Rp. im waager. Paar, teils min. erh. gepr. Kimmel BPP, Mi. 760,-DM 13/15Ib # 60,—
6299 5 Rp. braun, klar gest. voll-/breitr. Kabinettwert 13IIAyn # 25,—
6300 40 Rp. gelblichgrün, klar gest. vollrandiger Kabinettwert 17I # 80,—
6301P 40 Rp. mattgelbgrün, gute Erhaltung (leichte Mängel), gest., FB Kimmel BPP 17Ia # 55,—
6302P 1 Fr. bläulichgrau, 2seitig leicht berührter, klar gest. Prachtwert 18IIAysb # 200,—
6303FP 2 Rp. grau und 10 Rp. blau auf Streifband der „Schweiz. Militär-Zeitung“, frische, portoger. MiF in tadelloser Erhaltung,

klar gest. Basel, rs. Ank.-Stpl. Solothurn, selten !
19,14II [ 400,—

6304 2 C. - 1 Fr. sitzende Helvetia, gest. 20/28 # 120,—
6305 3 R. tadellos gestempelt 21a # 46,—
6306P 1 Fr. gold, klar gest. waager. Paar, Kabinetterhaltung 28 # 80,—
6307 2 C. - 50 C. Helvetia, tadellos, gest. 29/35 # 60,—
6308FP 40 C. grau a. Faserpapier, klar gest. „Geneve 5. MAI 82", Eckzahnbug, mehrfach sign., Mi. 3200,- EUR 42 # 500,—
6309 20 C. - 3 Fr. Helvetia, tadellos, gest. Satz 88/94 # 50,—
6310 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht 130/32  * 54,—
6311 Pro Juventute tadellos gestempelt 143/44 # 16,—
6312P 50 C. Flugpost, sauber gestempelter Kabinettwert, Mi. 140,— 145 # 50,—
6313 50 C. Flugpost, zentr. gest., Mi. 140,— 145 # 40,—
6314P 30 C. Flugpost, postfr. Unterrandwert, tadellose Erhaltung 152  ** 100,—
6315 Flugpost sauber ungebraucht 152  * 44,—
6316 Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr selten 180 [ 85,—
6317 Schw. Luftposthandb.: SF 26.7a mit 180x im sauberen Bf, Zürich 28.XI.26 180x [ 16,—
6318 25+5 c auf selt. Eröffnungsflug-Bf Basel-FFT 15.5.26 mit Bestat o FFT, Schw. Luftposthandbuch Rf 26.5 e 180x,163 [ 65,—
6319 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt 234x # 50,—
6320 Block 11 sauber ungebraucht Bl.11  * 44,—
6321 5 C. - 30 C. Landesaustellung, kpl. Serie von 12 Werten a. R.-Brief mit Sonder-R-Zettel 344/55 [ 20,—
6322P Bundesfeier-Block tadellos postfrisch, gepr. Liniger Bl.5  ** 140,—
6323 Winterhilfe-Block, postfr. Bl.6  ** 35,—
6324 Genf-Block, postfr. Bl.7  ** 30,—
6325 Kriegsspendenblock, postfr. Bl.11  ** 70,—
6326 Baseler-Taube-Block, postfr. Bl.12  ** 50,—
6327 5 Fr. PAX, tadellos postfr. 458  ** 60,—
6328P 5 Fr. rotbraun PAX tadellos gestempelt 458 # 100,—
6329P 10 Fr. Pax im gest. 4er-Block 459 # 150,—
6330 Pro Aero 1946, 1,50 Fr Sondermarke auf allen 6 verschiedenen Flugbelegen, in dieser Komplettheit wenig angeboten 470 [ 100,—
6331 IMABA-Block, postfr. Bl.13  ** 30,—
6332 Pro Patria, 40 C zentrisch gestempelter Viererblock 549 # 15,—
6333 Block 14 tadellos gestempelt Bl.14 # 72,—
6334 Pro Juv. 1952 auf nach D. gelauf. illustr. (Eiger-Mönch-Jungfrau) FDC, Mi. 80 Euro 575/79 [ 10,—
6335 Lausanne-Block, postfr. Bl.15  ** 35,—
6336 Block 15 tadellos gestempelt Bl.15 # 48,—
6337 7 BF pro Juv. 1958-64, alle nach D. gelaufen, Fdc_s, Mi. 154 Euro 663/807  FDC 16,—
6338 1) Blanko-FDC, 2) nach München gel. R-Bf, Mi. 70 Euro + Bl. 17  FDC Gebot
6339 2 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch SF 60.3b, 60.6a Bl. 17/718 [ 12,—
6340 2,50 Fr. Wetterhahn auf normalem Papier; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; sign. Sieger 1057x  ** 20,—

Schweiz Dienst
6341 5 bis 70 C. mit Diagonalaufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 85,— 64/74  ** 30,—

Schweiz Flugpost
6342 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD [ 34,—
6343 Lp-Karte mit 475 Bf, 478, 598, o Wien 27.V.36, Schw. Luftposthandb. SF 36.1a A 475/78 u [ 14,—
6344 Priv. Postk. (mit 473) plus 475 (3), Wien 12.5.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.1a 475/PP [ 12,—
6345 Priv. Postk. (mit 472) plus 473, 478, 479, 600, 601 Wien 30.VIII.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.2aA 478/u.a. [ 10,—

Triest Zone B
6346 2 bis 100 Din. Tiere, tadellos postfrisch 123/34  ** 20,—

Tschechoslowakei
6347 20  H. blaugrün mit zusätzlichem versetztem Aufdruck der 30 H. Marke in oliv, ohne Gummi 4  (*) Gebot
6348 4 verschiedene ungezähnte Probedrucke auf rosa getöntem Papier in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, dazu je Originalmarke

als Vergleich
13,166,168,16
9 u  (*)

Gebot

Türkei
6349 Ausstellungs - Blocks gezähnt und geschnitten, letztere in beiden Varianten (rote und schwarze Schrift); je sauber mit Ersttags-

sonderstempel, Auflage nur 5000 Stück, Mi. 211,—
Bl.32ABa,b # 70,—

Ungarn
6350 2 K. gelb, 3 K. grün und 25 K. blauviolett, tadellos, gest. 8/9,13 # 50,—
6351 Sport; postfrischer (100 Kr. Kleinstwert Falzrest) Satz in sehr guter Erhaltung, teils üblich minimal bügig; Mi. 95,— 403/10  **/* 20,—
6352 Zeppelin 1931; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, 2 P. sign. und Eckzahn minimal rund; Mi. 180,— 447/48 # 35,—
6353P Zeppelin 1931; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; Mi. 200,— 478/79  ** 50,—
6354 Liszt - Block; tadellos postfrisch; Mi. 170,— Bl.1  ** 40,—
6355 Liszt - Block; sauber mit Ausstellungs-SST entwerteter Block auf Ausstellungs-Sonderkarte in tadelloser Erhaltung; Mi. 140,—+ Bl.1 [ 30,—
6356 Rotes Kreuz 1942 im postfr. Kleinbogen, postfr. 691/94KB  ** 40,—
6357 Rotes Kreuz, gez. Ausgabe im postfr. Kleinbogen 696/98AKB  ** 25,—
6358P Roosevelt, kpl. Kehrdruck-Viererblock-Serie, tadellos postfr., selten angeboten! 985/92  ** 150,—
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6359P Roosevelt-Ausgabe, kpl. im Viererblock-Kleinbogen (8 Stück), tadellos postfr. 985/92KB  ** 120,—
6360P UPU-Block, gezähnt, tadellos postfr. Bl.18A  ** 170,—
6361P UPU-Block, ungezähnt, tadellos postfr. Bl.18B  ** 200,—
6362FP 80 Jahre ungar. Briefmarken, 60 f. Blockpaar in lila, gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr., Auflage nur 1050 Paare ! Bl.20I A/B  ** 900,—
6363 KSZE - Blockpaar, gezähnt und ungezähnt; tadellos postfrisch; Mi. 175,— Bl.103A,B  ** 35,—
6364 Denkmalschutzjahr ungezähnt; tadellos postfrisch; Mi. 250,— 3060/63B  ** 50,—
6365 Denkmalschutzjahr ungezähnt; tadellos postfrisch; Mi. 130,— Bl.115B  ** 30,—

UNO - alle Postverwaltungen
6366 1988 Rettet den Wald, je postfrisches Paar und Kleinbogen aller drei Ämter (Wien, Genf, New York), in Aboqualität, Mi. 135,— 81/82  ** 40,—

Kirchenstaat
6367 2 Baj. schwarz a. olivgrün, Kabinettbeleg, gepr. Sorani 3a [ 20,—
6368 4 Baj. gelb als EF a. kl. Brief nach Neapel, Marke rechts oben im Schnitt berührt, gepr. Sorani 5e [ 30,—
6369 4 Baj schwarz a. dunkelgelb a. Faltbrief nach Livorno, mit senkr. Paar Portomarken von Italien überklebt (1 Wert defekt), interes-

santer Brief, gepr.Sorani
5e,u.a. [ 50,—

6370 20 C. schwarz a. braunrosa, als EF auf Faltbrief vom 24.3.1868 von Rom nach Cento, gepr. Sorani 16 [ 30,—
6371P 40 C. schwarz a. gelb, gest. Kabinettwert, gepr. Sorani 17 # 50,—
6372 80 C. schwarz a. rosa, gest. Prachtwert, gepr. Sorani 18 # 60,—

Vatikan
6373 Papst Pius XI.; tadellos postfrisch 1/15  ** 100,—
6374 5 C. bis 20 L. und Eilmarken; tadellos postfrisch 21/38  ** 145,—
6375FP Provisorien, kpl. Satz, teils kaum sichtbare Falzentfernung wie postfrisch wirkend, mehrfach signiert und gepr. Diesa 39/44  **/* 350,—
6376FP Provisorien, Prachtsatz gepr. Vosser 39/44 # 320,—
6377FP Juristenkongreß komplett tadellos postfrisch 45/50  ** 255,—
6378 Juristenkongreß, teils fast nicht sichtbare Falzspur 45/50  **/* 50,—
6379 Weltausstellung,  Gummi minimal unfrisch, ansonsten tadellos postfrisch 51/58  ** 62,—
6380 2 feinste Ausgaben, Kath. Presse und sede Vacante ex 51/79  * 25,—
6381P 800 Jahre Decretum Gratiani; tadellos postfrisch 185/86  ** 185,—

Vatikan Porto
6382FP 1945/46 Wappenzeichnung, alle Typen I und II und y (graues Papier), gestempelter Prachtsatz, extrem selten 7x/12 y II # 150,—

Vatikan Jahrbücher
6383 1983, kpl. Jahrbuch inkl. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogamme, etc., hoher Abopreis JB 1  **/[ 50,—
6384 1984, kpl. Jahrbuch inkl. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogamme, etc., hoher Abopreis JB 2  **/[ 50,—

Ascension
6385P 1 P. bis 1 Pfd. Seevögel, tadellos postfrisch 75/88  ** 40,—

Australien
6386 2 bis 9 P. Merinoschaf; tadellos postfrisch 123/25  ** 30,—
6387 1956, Markenheftchen mit 12 mal Mi. 260 in tadelloser postfrischer Erhaltung und von enormer Frische ** 85,—

Afar & Issa
6388P 10 bis 200 Fr. Vögel & Säugetiere; tadellos postfrisch 1/6  ** 50,—

Angola
6389P 5 C. bis 50 A. Heimische Vogelarten; tadellos postfrisch, 3 Kleinstwerte minimale Gummitönung 339/62  ** 150,—
6390 5 C. bis 20 A. Tiere, tadellos postfrisch 368/87  ** 20,—

Bahamas
6391 1917 Rotes Kreuz mit Abart I, tadellos ungebraucht 50I  * 25,—
6392P 1/2 P. bis 1 Sh. Kriegssteuer, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— 52/56  * 45,—
6393 1/2 P. bis 1 Sh. Frieden, tadellos postfrischer Satz, Mi. für ungebraucht 36,— 68/72  ** 25,—
6394P 300 Jahre Besetzung, ungebrauchter bzw. die Ergänzungswerte betreffend postfrischer Satz, in tadelloser Erhaltung 88/94  */** 40,—
6395 Thronbesteigung und Freimarke, tadellos postfrisch, Mi. 81,— 95/99  ** 30,—
6396P 1/2 P. bis 1 Pfd. Georg VI., tadellos postfrischer Satz; Mi. 260,— 103/19  ** 100,—
6397P 450 Jahrestag der Landung Kolumbus, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120,— 121/34  ** 45,—
6398 1/2 P. bis 1 Pfd. Besiedlung Eleuthra, tadellos postfrischer Satz 137/52  ** 25,—

Burundi
6399 20 bis 50 Fr. Vögel II, tadellos postfrisch 690/01  ** 35,—
6400 Fische 1974, 48 Werte komplett, tadellos postfrisch ex1034/1108

**
40,—

6401 Tierwelt Afrikas I und II, tadellos postfrisch 1149/96  ** 30,—

Bolivien
6402 1 C. bis 5 B. Fauna, tadellos ungebraucht 292/09  * 15,—

Botswana
6403 1 C. bis 2 R. Vögel, tadellos postfrisch 19/32  ** 30,—

Brasilien
6404 1940 Weltausstellung in New York, kpl. gestempelte Blockausgabe, je gestempelt RIO DE JANEIRO 10.XI.40, zarter Fingerab-

druck in Stempelfarbe, schöne Garnitur, Mi. 446,—
Bl.3/5 # 200,—

Britisch-Honduras
6405P 1 C. bis 5 $ Vögel; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 164/75  ** 40,—

Britisches Territorium im Indischen Ozean
6406 5 C. bis 10 rs. Meeresfauna, tadellos postfrisch 16/30  ** 30,—
6407 6 Ausgaben Tiere komplett, Mi. 36/47, 54/56, 59/62 ex36/62  ** 60,—
6408 5 C. bis 10 Rs. Vögel, tadellos postfrisch 63/77  ** 20,—
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China
6409 1941, 30 C. GSK bedarfsgebraucht aus SHANGHAI 10.9 mit OKW-Zensur nach Wien, deutscher Absender mit interessantem

Text: „...seitdem Postverkehr via USA geht.....vegetiere weiter wie abertausende...“, Mittelbug
[ 20,—

6410P 100 bis 2000 $ Tor des Himmlischen Friedens; tadellos ungebraucht wie verausgabt; Mi. 450,— 60/66  (*) 180,—
6411P 4 bis 8 F. Goldfische, tadellos postfrisch 534/45  ** 120,—
6412 8 bis 20 F. Kraniche, tadellos postfrisch 640/42  ** 20,—
6413P Schmetterlinge komplett; tadellos postfrisch ex689/735  ** 80,—
6414 Pandas und Affen, tadellos postfrisch 736/38,41/43

**
40,—

6415P 4 bis 43 F. Bambusbären, tadellos postfrisch 1126/31  ** 80,—

Hongkong
6416P Jahr des Hahnes, tadellos postfrisch 242/43  ** 50,—
6417P Jahr des Hundes, tadellos postfrisch 246/47  ** 50,—
6418 Jahr des Schweines, tadellos postfrisch 253/54  ** 25,—

Taiwan
6419 1 bis 8 $ Vögel, tadellos postfrisch 640/45  ** 20,—
6420 Hunde I und II, tadellos postfrisch ex853/73  ** 30,—

Falklandinseln
6421P 1/2 P. bis 1 Pfd. Fauna; postfrischer Satz incl. Ergänzungswert 1969; Mi. 270,— 9/24  ** 100,—

Gambia
6422P 1/2 P. bis 1 Pfd. Vögel, tadellos postfrisch 170/82  ** 35,—

Französisch-Guyana
6423 10 bis 200 Fr. Freimarken Vögel; postfrische Höchstwerte in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt 245/52  ** 30,—

Japan
6424FP Neujahrsmarke 1935 im kpl. Kleinbogen ( 2. Zähnungsreihe leichte Faltspur), tadellos postfr., sehr selten 217KB  ** 350,—

Jamaica
6425 1938, frühes Markenheftchen mit 12 mal Mi. 118 und 18 mal 120 in tadelloser postfrischer Erhaltung, ohne Aufschlagbug, mit al-

len Zwischenblättern und Originalklammerung; seltenes Angebot
** 85,—

Kamerun
6426 Ledernes Ministergeschenkbuch von 1977, enthalten diverse postfr. Ausgaben 20,—

Kanada
6427P 3 P. ziegelrot auf dünnem Papier, vollrandiger Wert mit sauberem Ringstempel in tadelloser Erhaltung, Mi. 220,— 2y # 70,—
6428 10 C. dunkellila, hervorragend gezähnter Wert und sauber gestempelter in tadelloser Erhaltung, Mi. 60,— 13a # 20,—
6429 1/2 C. Thronjubiläum, hervorragend gezähnter, motivfrei gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 38 # 30,—
6430 10 C. braunlila, gestempelter Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 85,— 61 # 30,—
6431 6 P. braun, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 75,— 68 # 25,—
6432P 2 C. karminrosa im ungezähnten Paar, tadellos postfrisch, 1 Marke minimale herstellungsbedingte Papierfalte, Mi. für ungebr.

80,—
78U(2)  ** 40,—

6433 1 $. Zerstörer Cossack, postfrischer Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. für ungebr. 60,— 229  ** 40,—

Komoren
6434 Meeresschnecken, Koralle und Riesenmuschel, drei tadellos postfrische Ausgaben ex42/50  ** 30,—
6435 2 bis 100 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 79/84  ** 15,—

Barbados
6436 1 C. bis 2,50 $ und Ergänzungswert zu 5 $ Meerestiere, tadellos postfrisch 235/48,280  ** 20,—

Kenia
6437 5 C. bis 20 Sh. Einheimische incl. Ergänzungswerte, tadellos postfrisch 20/35  ** 20,—
6438 5 C. bis 20 Sh. Weichtiere, tadellos postfrisch 36/50  ** 15,—

Südkorea
6439P 100 und 500 H. Sika, tadellos postfrisch 170/71  ** 50,—

Kongo Brazzaville
6440 50 bis 300 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 116/22  ** 15,—
6441 Reptilien, Raupen und Schmetterlinge 1971, tadellos postfrisch ( Mi. 302 minimaler Gummifehler) ex291/327  ** 30,—

Kongo-Kinshasa
6442 10 S. bis 40 K. Käfer, tadellos postfrisch 400/09  ** 15,—
6443 10 S. bis 40 K. Schmetterlinge, tadellos postfrisch 410/19  ** 25,—
6444 10 S. bis 40 K. Affen, tadellos postfrisch 432/41  ** 30,—

Lesotho
6445 2 1/2 bis 25 C. Vögel, tadellos postfrisch 105/11  ** 15,—

Madagaskar
6446 „Carnet“ - Markenheftchen 1927; absolut komplettes Heftchen mit 20 Werten Mi. 152 in tadelloser Erhaltung ohne Aufschlag-

bug, mit allen Pergamin-Zwischenblättern und Originalklammerung; seltenes Kolonial MH in sehr frischer Erhaltung!
** 220,—

Malawi
6447P 1 T. bis 4 K. Vögel, tadellos postfrisch; Mi. 130,— 229/41  ** 50,—

Malaysia
6448 25 C. bis 10 $ Schmetterlinge, tadellos postfrisch 63/70  ** 15,—
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Mali
6449 100 bis 500 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 3/5  ** 15,—
6450 100 bis 500 Fr. Vögel tadellos postfrisch 93/96  ** 20,—

Qatar
6451P 1 NP bis 10 R. Aquarienfische, tadellos postfrisch 72/88  ** 40,—

Mauritius
6452 Freimarken Vögel incl. Ergänzungswerte Mi. 319/24, tadellos postfrisch 268/82  ** 40,—

Mozambique
6453P 5 C. bis 50 Esc. Fische, tadellos postfrisch 385/08  ** 60,—
6454P 10 C. bis 20 E. Schmetterlinge, tadellos postfrisch 417/36  ** 30,—

Neukaledonien
6455 Vögel I und II, tadellos postfrisch, 1 Kleinwert minimaler Gummifehler ex423/54  ** 25,—
6456 Meeresschnecken I bis V, 5 postfrische Ausgaben (Mi. 458/61, 469/72, 486/89, 494/97, 514/17), tadellos postfrisch 458/61u.a.  ** 50,—
6457 Vögel III, tadellos postfrisch 480/83  ** 25,—

Niger
6458 1 bis 500 Fr. Tierschutz, tadellos postfrisch 1/13  ** 20,—

Nigeria
6459 1/2 P. bis 1 Pfd. Tierwelt, tadellos postfrisch 175/88  ** 30,—

Rhodesien
6460 1 C. bis 2 $ Freimarken, tadellos postfrisch 140/54  ** 20,—

Thailand
6461P 20 S. bis 5 B. Heimische Vögel, tadellos postfrisch 485/92  ** 45,—
6462 20 S. bis 4 B. Säugetiere, tadellos postfrisch 698/05  ** 15,—

Uganda
6463P 5 C. bis 20 Sh. Vögel, tadellos postfrisch 87/100  ** 40,—

Französisch Somaliland
6464 1 bis 75 Fr. Fische und Vögel, tadellos postfrisch 320/31  ** 20,—
6465 Freimarken Muscheln und Korallen, 2 postfrische Ausgaben, tadellos ex343/55  ** 25,—
6466 Meerestiere I und II, tadellos postfrisch ex377/84  ** 30,—

St. Helena
6467P 1 P. bis 1 Pfd. Freimarken Elizabeth, tadellos postfrisch 146/59  ** 45,—

Senegal
6468 50 bis 500 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 239/43  ** 20,—
6469 30 bis 500 Fr. Schmetterlinge, tadellos postfrisch 267/72  ** Gebot

Südafrika
6470 1/2 P. bis 10 Sh. Tierwelt, tadellos postfrisch 239/52  ** 25,—

Samoa
6471P 1 S. bis 4 $. Vögel, tadellos postfrisch ex152/200  ** 50,—

Südwestafrika
6472P 1 P. bis 10 Sh. Freimarken, tadellos postfrisch 279/90  ** 60,—
6473 Vögel und Greife (Mi. 402/05), tadellos postfrisch 392/95  ** 30,—

Syrien
6474P 1955 UNO-Jubiläum, kpl. geschnittener postfrischer Satz einschließlich der Luftpostausgabe, alle Werte mit Unterrand in ca.

1,5-facher Markengröße,  Auflage nur 500 Stück!
670/73U  ** 200,—

Swaziland
6475 1/2 C. bis 2 R. Einheimische Wildtiere, tadellos postfrisch 160/74  ** 15,—
6476 1 C. bis 2 E. Vögel, tadellos postfrisch 234/48  ** 15,—

Tansania
6477 5 C. bis 20 Sh. Fische, tadellos postfrisch 19/34  ** 15,—

Timor
6478 1 A. bis 5 P. Blüten, tadellos postfrisch 283/92  ** 25,—

Tschad
6479 50 bis 500 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 82/86  ** 15,—
6480 3 postfrische Ausgaben, 163/65, 171/72 und 399, tadellos 163/65 u.a.  ** 30,—
6481 Schmetterlinge, 2 postfrische Ausgaben, Mi. 174/77 und 207/10, tadellos postfrisch 174/77  ** 25,—

Tunesien
6482 „Carnet“ - Markenheftchen 1925; seltenes postfrisches Heftchen mit Mi. 72 und 86 in guter Erhaltung; es fehlen bei je 1 Heft-

chenblatt 3 Werte zu 5 C. bzw. 2 Werte zu 10 C. ansonsten komplett mit allen Pergamin-Zwischenblättern und Originalklamme-
rung

** 125,—

6483 Vögel, 2 postfrische Ausgaben, Mi. 639/42 und 655/58, tadellos 639/42  ** 20,—

Uruguay
6484 20 C. bis 20 P. Vögel incl. Ergänzungswerte Mi. 955/58, tadellos postfrisch 942/52  ** 20,—
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USA Unionsausgaben
General Issues

6485 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte
Lot of 14 interesting covers, including 3 Zeppelin flights. An interesting lot that schould be inspected.

160,—

6486 5 C. dunkelbraun, klarer blauer Target-Stpl., Kabinett 19IIxb # 30,—
6487 5 C. schwarzbraun, gest. Prachtwert

5 C. black brown, used, fine
19xc # 32,—

6488 10 C. grün, Eaffeltype VII, gest. Prachtwert
10 C. green, used, with grill, fine

20IIWVII # 40,—

6489 10 C. grün, gest., Kabinett
10 C. green, used, very fine

20IIxa # 16,—

6490 30 C. orange, klarer zentr. Cogwheel-Stempel, nach Skinner GE-P31, Kabinett 24 # 40,—
6491 30 C. orange, li. ungez., Kabinett

30 C. orange, unperforated at left side, very fine
24 # 32,—

6492FP 90 C. blau, klarer Fliederblatt-Stpl., Kabinett
90 C. blue, used, with clear black leaf cancel, an excellent strike, very fine

25IIx # 120,—

6493FP 24 C. grün/violett, tadellos gest. Kabinettwert
24 C. green & violett, clearly cancelled, very fine

33 # 190,—

6494P 30 C. blau/karmine, li. oben geglätteter Eckbug, gest.
30 C. ultramarine & blue, used, corner crease at left

34 # 95,—

6495 7 C. orange, tadellos, gest.
7 C. orange, used, very fine

40I # 20,—

6496 7 C. orange, tadellos, gest.
7 C. orange, used, very fine

40I # 20,—

6497 2 C., 5 C., 6 C. und 8 C. Kolumbus, üblich gez. ungebr. Werte, Mi. 270,- EUR 74,u.a.  * 70,—
6498FP 5 $ dunkelgrün, gest. Kabinettwert, Fotoexpertise PSE 101 # 1100,—

6499P 4 C. Omaha; tadellos ungebraucht; Mi. 140,— 119  * 50,—
6500P 1 $ Omaha; ungebrauchter Wert mit Neugummi in tadelloser Erhaltung; Mi. für * 1200,— 124  * 200,—
6501 1 $ schwarz, klar gest. Kabinettstück, re. ungez., gepr. Grobe

1 $ black, used and clearly cancelled, imperforated at right, very fine, signed Grobe
124 # 160,—

6502P 8 C. und 10 C. Buffalo, tadellos ungebr. 136/37  * 90,—
6503 2 Ausstellungsblocks mit beiden Platten-Nr., tadellos postfr.

American Philatelic Society issue, both plates, unused
Bl.2  (*) 24,—

6504 2 Ausstellungsblocks mit beiden Platten-Nr., tadellos postfr.
American Philatelic Society issue, both plates, unused

Bl.3  (*) 24,—

6505 1/2 C. - 20 C. postfr. mit Vorausentwertung, insgesamt 16 Werte
1/2 C. - 20 C. with Bureau Precancels, 16 items, unhinged mint

ex410/32BV  ** 24,—

6506 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr.
1 $ vilet with bureau precancel, unhinged mint

934AxBV 56,—

USA Markenheftchen
6507 4 verschiedene postfr. Markenheftchen, dabei 45F, 79-2, 95,206, dazu MH 44F (nicht vollständig) 45F,u.a.  ** 20,—
6508 Heftchen 46Fa, postfr. 46Fa  ** 30,—
6509 Heftchen 48 postfr. 48  ** 70,—
6510 Heftchen 52IIa und 52IIb, postfr. 52IIa/b  ** 40,—
6511 Heftchen 53IIa und 53IIb, postfr 53IIa/b  ** 40,—
6512 Heftchen 54IIa und 54IIb, postfr. 54IIa/b  ** 70,—
6513 Heftchen 56I und 56II, postfr. 56I/II  ** 50,—
6514 Heftchen 57II, postfr. 57II  ** 25,—
6515 Heftchen 58 und 59, tadellos postfr. 58/59  ** 20,—
6516 Heftchen 60, „feuchter“ und „trockener“ Druck, postfr. 60x/w  ** 45,—
6517 Heftchen 61w und 61x, postfr. 61w,x  ** 15,—
6518 Heftchen 62w und 62x, postfr. 62w,x  ** 30,—
6519 Heftchen 64 (Deckel 85 C. auf 73 C. rot), postfr. 64a  ** 20,—
6520 Heftchen 64 a und b, postfr. 64a/b  ** 40,—
6521 Heftchen 65 a und b, postfr. 65a/b  ** 50,—
6522 Heftchen 66, 68x und Heftchen 68y, postfr. 66,68x/y  ** 30,—
6523 Heftchen 69, postfr. 69  ** 10,—
6524 Heftchen 70, postfr. 70  ** 35,—
6525 Heftchen 72x und 72ya, postfr. 72x,ya  ** 30,—
6526 Heftchen 74, Heftchen 80ua, 80ub und 80z, je postfr. 74,80  ** 30,—
6527 Heftchen 75 und 76, postfr. 75/76  ** 20,—
6528 Heftchen 79-1 bis 79-4, je postfr. 791-4  ** 20,—
6529 Heftchen 81-1 bis 81-4, postfr 811-4  ** 25,—
6530 Heftchen 82, 88 und 89, postfr. 82,88/89  ** 10,—
6531 Heftchen 83, 84 und 85 III, postfr. 83/85  ** 25,—
6532 Heftchen 86/87, 90, 91a und 92, postfr. 86,u.a.  ** 20,—
6533 Heftchen 93GaI, 93Gb und 93HI, postfr. 93  ** 20,—
6534 Heftchen 94 bis 98, postfr. 94/98  ** 25,—
6535 Heftchen 99 bis 103 und 105a/b, postfr. 99,u.a.  ** 40,—
6536 Heftchen 106, postfr. 106  ** 35,—
6537 Heftchen 107, 109a, 110a, 111a/b, postfr. 107,u.a.  ** 25,—
6538 Heftchen 108, postfr. 108  ** 20,—
6539 Heftchen 113 und Heftchen 113 mit Heftchenblatt 83FI, postfr. 113113FI  ** 30,—
6540 Heftchen 114 bis 119, postfr. 114/19  ** 40,—
6541 Heftchen 120a und 120b, postfr. 120a/b  ** 100,—
6542 Heftchen 122 bis 124a/b, postfr. 122/24a,b  ** 30,—
6543 Heftchen 125 bis 139 mit 138D und G, kpl. postfr. 125/139  ** 90,—
6544 Heftchen 140 bis 153 mit 143a/c und 155D/G, postfr. 140/53  ** 140,—
6545 21 Markenheftchen Michel 156/73 kpl. postfr. 156/73  ** 100,—
6546 Heftchen 174/180 mit 177D und F, postfr. 174/180  ** 50,—
6547 6 Markenheftchen, dabei 182 (4x) mit verschiedenen Plattennummern, 216/17, tadellos postfr., Mi. 130,- EUR 182,216/17  ** 40,—
6548 Heftchen A192 (3mal) und A193, dabei nach Scott BK226A/B, postfr. A192/92  ** 40,—
6549 Heftchen 194 mit selbstklebenden u. normalen Marken und Heftchen 195, postfr. 194/95  ** 30,—
6550 Heftchen 210 und 3mal Heftchen 211 in verschiedenen Varianten, dabei Scott BK233D, postfr. 210  ** 50,—
6551 16 verschiedene Markenheftchen ex 214/39, dabei auch Heftchen 230, postfr., Mi. 340,- EUR ex214/239  ** 120,—

Luftpost Schweiz
6552 5 Dt, Bf 1958-66, 1 Öst.Bf 20.5.28 Schw. Luftposthandb. Rf 58.10, 59.5b, 59.5, 66.16, 66.19b, 28.10e DN [ 26,—
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Autographen
6553 Nebel, Rudolf: deutscher Raketenkonstrukteur (1894-1978), e.U. datiert 2. Mai 1976 auf Rückseite eines Vignet-

ten-Zehnerblocks (schwarz/silberne Marke Deutscher Raketenflug „Der Erdsatellit“), dazu vier weitere Exemplare
20,—

Zubehör Allgemein
6554 10 ERSTAGSBRIEFEALBEN im Langformat DIN A5 mit Einlagen fnr ca. 700 z.B. Luftpost- oder Überseebriefe (7 St. blau/2 St.

rot), größtenteils unbenutzt, der Neupr. betrug damals schon ca. 270,- DM
20,—

6555 2 randvolle Kisten mit diversem Zubehör u.a. 5 Alben für ETB’s bzw. Briefe, Michel Ost 1998/99, Alben u. alte Auktionskataloge 30,—
6556 5 gut erhaltene blaue Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) mit 100 Blätter für ca. 400 Briefe, enormer Neupreis 30,—
6557 Abria (altes DDR System) DDR 1975/90; kompletter Vordruck in 2 roten Schraubbindern, neuwertig; Neupreis war 240,— 30,—
6558 DAVO, Liechtenstein-Vordruck 1912/80 im geprägten Schraubbinder in guter Erhaltung 20,—
6559 Münzbox, schwarz mit 19 Schubfächern für kleine und große Münzen, neuwertig 30,—
6560 Nachlaß im Karton, dabei 4 Lindner-Alben mit schwarzen Omnia-Blättern, Leuchtturmbinder, SAFE-FDC-Alben u. Steckbücher,

alles in guter Erhaltung
50,—

6561 Umzugskarton mit Zubehörmaterial, Ringbinder (meist Borek), Briefealben, Einsteckbüchern, usw. Gebot
6562 Zubehörnachlaß mit diversen Alben, Blankoblättern, Signoskop (ohne Netzteil), Presse usw., Besichtigen ! 100,—
6563 UNITED STATES LIBERTY STAMP ALBUM 1847/1978, gut erhaltenes kpl. Vordruckalbum mit einer postfrischen Sammlung im

Nominalwert von ca. US $ 75,—, ab 1968 fast komplett und inklusive sechs Blockausgaben (dabei u.a. 200 Jahre Amerika), etc.,
enormer Einstandspreis

** 80,—

6564 DIVERSES: Kleiner Posten mit u.a. Philetell Mikroskop, etwas Hawid mit kleinem Schneidetisch und Michel Lux (leider Birne de-
fekt)

50,—

6565 HAWID, rund 1000 Gramm schwarze Sreifen in u.a. den Sortierungen 24/29/33/48mm (je 60 gr.), 31 mm ( 100 gr.), 36/44/55
mm (je 120 gr.), 39 mm ( 200 gr.), alle in tadelloser Erhaltung, Neupreis liegt bei ca. 200,- Euro

80,—

6566 USA, 1961-1974, kpl. sehr gut erhaltener Borek Falzlosvordruck im Klemmbinder, neuwertig Gebot
6567 USA, 1982-1990, augenscheinlich kpl. gut erhaltener Borek Falzlosvordruck Gebot

Zubehör KABE
6568 BAYERN 1849/1920, kompletter und sehr gut erhaltener, neuwertiger KABE Falzlosvordruck mit hohem Neupreis 30,—
6569 BERLIN 1965/87, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger vollständiger KABE Falzlosvordruck mit einer in den Hauptnr. zu fast

99 % kpl. gest. Sammlung, hier liegt der Mi. bereits bei  ca. 760,—, der Neupreis des Vordruckes liegt schon über 100,- Euro
# 100,—

6570 DDR: 1977-1984 gut erhaltene kompletter gebr. Vordruck im Klemmbinder, Neupreis über 110,- Euro 30,—
6571 ÖSTERREICH, 1948-1975, kpl. gut erhaltener KABE-Vordruck u. ab  ca. 1955 mit Taschen, tadellos im gebr. Drehstabbinder 20,—

Zubehör Leuchtturm
6572 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Verpackungshülle, Neupreis vor kurzem noch 98,- Euro 50,—
6573 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder „DL“-EXELLENT mit dekorativem Goldwappen v. Hamburg, Neupreis vor kur-

zem über 70,- Euro
35,—

6574 2 neuwertige, sehr gut erhaltene schwarze Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Verpackungshülle, Neupreis vor kurzem noch 98,-
Euro

50,—

6575 2 sehr gut erhaltene (neuwertig) braune Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Schutzkassette, Neupreis 120,- Euro 60,—
6576 BES. II. WK 1939-1944, sehr gut erhaltener und gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, augenscheinlich kpl. sind die Gebiete

GG, B&M sowie Lothringen u. Luxemburg, gesamt über 30 Vordruckblätter, hoher Neupreis
25,—

6577 DDR 1949/66, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im Ringbinder, Neupreis ca. 140,— Euro 50,—
6578 DDR 1979/88, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im blauen Drehstabbinder, inkl. einigen

gestempelter Marken, Neupreis ca. 220,— Euro
70,—

6579 Deutschland-Lokalausgaben, kpl. Leuchtturmtext mit HAWID im schwarzen Ringbinder, neuwertig, Neupreis 246,- 80,—
6580 FRANZÖSISCHE ZONE, 1945/48, kompleter und sehr gut ehaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Neupreis Gebot
6581 Schwarzer Drehstab-Ringbinder, neuwertig 20,—
6582 Schweiz 1843-1969, kpl. SF-Vordruck ohne Dienst , Porto und Ämter, im grünen Drehstabbinder Perfect, neuwertige Erhaltung,

NP ca. 230,-
90,—

6583 BUND, 1949/96, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, inkl. einer ab 1959 bis 1981 zu etwa 95
% kpl. postfr. Sammlung (Mi. ca. 870,—), allein der Vordruck Neupreis beträgt schon über 300,—

** 250,—

6584 BUND, 1959/82, sehr gut erhaltener und verwendeter, augenscheinlich jedoch kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck einschließlich ei-
ner kompletten postfrischen Sammlung (Mi. ca. 890,- ), allein der Neupreis des Vordrucks liegt bei über 190,- Euro

** 200,—

6585 ITALIEN 1975-1990, gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im blauen Klemmbinder mit zusätzlich fast 8 kpl. postfr.
Jahrgängen (1967/75), alleine das Zubehör hat einen Neupreis von ca. 140,- Euro

** 40,—

6586 UNO NEW YORK, 1951-1989, gepflegter eigentlich neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im roten Klemmbinder mit ei-
ner ab ca. 1962 fast kpl. postfrischen Sammlung, alleine der Neupreis des Zubehörs ohne Marken schon 150,- Euro

** 90,—

6587 BERLIN 1948/89, augenscheinlich kompletter Leuchtturm Vordruck, ab ca. 1960 in falzloser Ausführung, darin eine gestempelte
Sammlung mit ca. 20 kpl. Jahrgängen und einem Michelwert von. ca. 550,—; nur der Neupreis des Vordruckes beträgt in etwa
ca. 150,—

# 100,—

6588 Bundesrepublik 1956/83; Falzlosvordruck im Schraubbinder (blau) in guter Erhaltung # 50,—
6589 DDR-ZUSAMMENDRUCKE 1955/85, wohl kompletter, gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck (über 100 Blätter) mit einer

ausbaufähigen gest. Sammlung. Enthalten sind über 200 Zusammendrucke, teils kpl. Ausgaben, alleine der Neupreis der Blätter
ohne Marken u. Klemmbinder schon um die 200,- Euro

# 120,—

6590 GRÖNLAND, 1905-1999, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis 87,- Euro 50,—
6591 KLEMMBINDER Iin „DL“-Ausführung, sehr gut erhalten, Neupreis vor kurzem noch 98,— Euro 50,—
6592 KLEMMBINDER in „DL“-Ausführung, Set von zwiei neuwertigen, sehr gut erhaltenen grünen Klemmbinder inkl. Verpa-

ckungshülle, Neupreis vor kurzem noch 98,- -Euro
50,—

6593 KLEMMBINDER, zwei neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder „DL“-EXELLENT, Neupreis vor kurzem noch bei 70,—
Euro

40,—

6594 KLEMMBINDER, zwei sehr gut erhaltene braune Ringbinder in „DL“-EXELLENT-Ausführung, Neupreis 70,— Euro 40,—
6595 SCHWEIZ: 1961-1976, kpl. gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer zu 97 % kpl. gest. Sammlung, alleine der Neu-

preis des Vordruckes schon 75,- Euro
# 70,—

Zubehör Lindner
6596 2 gebrauchte, gut erhaltene weiße Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6597 2 gut erhaltene gebrauchte grüne Luxus-Ringbinder (aus bestem Leder handgefertigt) inkl. Schutzhülle, Neupreis um 200,- Euro 35,—
6598 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6599 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schuber, Neupreis ca. 83,- Euro 45,—
6600 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6601 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6602 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6603 AMERK. UND BRIT. BESATZUNGSZONE, 1945/49, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr.

118 b), hoher Neupreis
Gebot

6604 AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, 1897/1919, gut erhaltener gebrauchter, jedoch unter den Markenvordrucken mit
leichten Bleistiftvermerke versehener, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis

25,—

6605 BERLIN 1972/89, kompletter gut erhaltener Lindner T-Falzlosvordruck (Blatt 37-87), Neupreis ca. 80,— Euro 25,—
6606 BUND-ZEHNERBOGEN, 1996-2001, sehr gut erhaltener fast neuwertiger bzw. teils originalverpackter Lindner T Falzlosvor-

druck, es sind bis auf 22 Blätter von1998 alle weiteren (Nr. 53-131 und154-303 kpl.) vorhanden, Neupreis vorkurzem über 500,-
Euro, kaum angeboten, Gelegenheit

280,—

6607 DDR, 1972/76, sehr gut erhaltener, neuwertiger kpl. Lindner-T Falzlosvordruck,  Neupreis ca. 70,— Euro 20,—
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6608 DDR, 1985/90, sehr gut erhaltener, fast kompletter und neuwertiger (jedoch ohne Blatt 170) Lindner-T Falzlosvordruck (# Nr.
121), Neupreis ca. 85,— Euro

30,—

6609 EUROPA UNION, 1956-1983, kompletter neuwertiger u. unbenutzter Lindner T Falzlosvordruck (105 Blätter), Neupreis ca. 200,-
Euro

70,—

6610 JAPAN, 1989-1994, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck im Ringbinder, alleine der Blattsatz Neu-
preis ca. 125,- Euro

50,—

6611 Schweiz 1945/63, kompletter Falzlosvordruck, fast neuwertig 25,—
6612 Schweiz 1960/75 incl. Internationale Organisationen; Falzlosvordruck im grünen Ringbinder in guter Erhaltung 50,—
6613 BUND 1949-1986, gut erhaltener kpl. Lindner-T Falzlosvordruck (Blatt 1-125), mit einer ab 1955/69 zu 99% kompletten postfr.

Sammlung, im Anshang noch zahlr. gest. Ausgaben mit rund 900,— Mi., Neupreis der Blätter über 200,-Euro
**/# 200,—

6614 BUND 1949/94, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), mit einer ab 1955-68 zu 99% kompletten postfr.
Sammlung (Mi. 700,—), Neupreis des Blätter schon  ca. 300,— Euro

** 250,—

6615 DDR-ZUSAMMENDRUCKE 1978/82, kompletter, sehr gut erhaltener Lindner T-Falzlosvordruck (Blatt 78-122) sowie weitere 18
Blätter. Enthalten ist eine ausbaufähige gest. Sammlung, ab 1981 mit ca. 90 Zusammendrucken, teils kpl. Ausgaben vorhanden
u.a. Porzellan, Volkstrachten, etc., allein der Neupreis der Blätter ohne Marken schon um die 100,- Euro

# 60,—

6616 BUND: 1972-1986, kpl. fast neuwertiger Lindner T Vordruck (fast wie neu), Neupreis, ca. 180,- DM 38,—

Zubehör Safe
6617 2 gut erhaltene dunkelbraune Ringbinder, ideal für Vordruckblätter, hoher Neupreis 30,—
6618 ISLAND, 1979-2002, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 23-73), allein der Neu-

preis der Blätter ohne Ringbinder schon um die 100,— Euro
60,—

6619 RINGBINDER in braun, zwei sehr gut erhaltene braune Luxus-Ringbinder (Best.Nr. 808) in reiner Buchbinder-Handarbeit, enor-
mer Neupreis

40,—

6620 SAFE, 30 originalverpackte schwarze Einsteckblätter, dabei 5x Nr. 733,  10x Nr. 735, 15x Nr. 738, Neupreis ca. 57,- Euro 25,—
6621 SAFE, 35 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Einsteckblätter „Garant“, sortiert, im alten Ringbinder, Neupreis der Blätter ca.

65,- Euro
30,—

6622 SAFE, 40 originalverpackte volltransparente Einsteckblätter u.a. 5x Nr. 7242, 25x Nr. 7243 u. 10x Nr. 8251, ideal für z.B.
Sport-MH, MH-Bund etc., Neupreis ca. 76,- Euro

40,—

6623 SAFE, 65 originalverpackte volltransparente Einsteckblätter u.a. 5x Nr. 823, 10x Nr. 824 u. 25x Nr. 826, 5x Nr. 827, 5x Nr. 828,
15x Nr. 829,  Neupreis ca. 120,- Euro

50,—

6624 SAFE, weit über 20 verpackte Blankoblätter, sortiert, dabei 734, 735, 752, 824, etc. im gr. Schuhkarton, dreistelliger Neupreis 30,—
6625 BESETZTE GEBIETE I. WK, selbstgestalteter Vordruck mit schwarzen Taschen, wahrscheinlich kpl., sehr gut erhalten im rotbrau-

nen Safe Ringbinder, alleine dieser schon Neupr. fast 30,- Euro
25,—

Zubehör Schaubek
6626 Bundesrepublik 1949/77, Schaubek Falzlosvordruck im blauen Klemmbinder mit Prägung, gut erhalten; Neupreis ca. 300,— 40,—
6627 Deutschland 1872/1972; Vordrucktext DR und Deutschland ab 1945 incl. Zonenausgaben und Saar in 2 Schraubbindern (blau),

gute ERhaltung
40,—

6628 SCHAUBEK: über 120 neuwertige und unbenutzte Blankoblätter, davon fast 50 weiß mit schwarzer Umrandung sowie 70
gelblkarierte,  im gebrauchten dünnem Drehstabbinder, hoher Neupreis

Gebot

Münzen
6629 DDR; 4 Gedenkmünzen aus den Jahren 1979/86; Einstein, Planck, Rathaus Leipzig und Charite; Schön 253,— 100,—
6630 Sowjetunion 1980; Olympiade Moskau, komplettes Set aller 4 Serien d.h. 28 Silbermünzen zu 5 bzw. 10 Rubel in Origi-

nal-Münzschatulle
200,—

6631 USA 1986, State of Liberty, Prestige Proof Set, Silber, im Münzbuch 20,—

Münzen Bund
6632 5 DM Leibnitz (2) und 5 DM Humboldt (3); 5 Münzen in Stempelglanz; Schön 100,— Sch117 30,—
6633 5 DM Fichte (ss bis vz) Jäger393

ss/vz
50,—

6634 1 DM. Kursmünzen von 1954 bis 1959, je mit allen 4 Kennbuchstaben, insgesamt 24 Stück, alle aus Umlauf stammend, um ss 1954 50,—
6635 Kursmünzen 1981; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 60,— 1981 18,—
6636 Kursmünzen 1981; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 60,— 1981 18,—
6637 Kursmünzen 1982; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 60,— 1982 18,—
6638 Kursmünzen 1983; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 72,— 1983 20,—
6639 Kursmünzen 1983; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 72,— 1983 20,—
6640 1984, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1984 25,—
6641 1984, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1984 25,—
6642 Kursmünzen 1985; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1985 30,—
6643 Kursmünzen 1985; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1985 30,—
6644 Kursmünzen 1986; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 120,— 1986 36,—
6645 Kursmünzen 1987; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 112,— 1987 32,—
6646 Kursmünzen 1988; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1988 30,—
6647 Kursmünzen 1989; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1989 30,—
6648 Kursmünzen 1990; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1990 30,—
6649 Kursmünzen 1991; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1991 30,—
6650 1992, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1992 25,—
6651 1993, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1993 25,—
6652 1994, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1994 30,—
6653 1994, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1994 30,—
6654 1995, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP, geringe Auflage, Schön 1250,- EUR 1995 450,—
6655 Kursmünzen 1996; komplette Serie aller 5 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 240,— 1996 70,—
6656 Kursmünzen 1996; komplette Serie aller 5 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 240,— 1996 70,—
6657 Kursmünzen 1996; komplette Serie aller 5 Prägestätten in Stempelglanz im Blister; Schön 240,— 1996 70,—
6658 1997, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1997 50,—
6659 1998, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1998 50,—
6660 1999, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 1999 50,—
6661 2000, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP 2000 100,—
6662 2000, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP, geringe Auflage, Schön 1250,- EUR 2000 450,—
6663 2001, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten kpl., PP 2001 120,—
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Auflösung der „Halle“-Sammlung
6664 Ägypten 1967/97, postfr. Sammlung in zwei Steckalben, sehr gut besammelt und fast kpl., dazu unberechnet einige gest. Werte, Briefe

u. Ganzsachen, Mi. über 1300,- EUR
250,—

6665 Alle Welt, Dublettenbücher, Sammlungen UNO, Ozeanien mit sehr schöner postfr. Teilsammlung Kiribati und Palau-Inseln, sowie 4 bändi-
ge Sammlung „Brit. Commonwealth“, dabei viele interessante Motive, postfr. Jahrgänge europäischer Länder ab 2000 und vieles mehr,
schöner Bestand zum kleinen Preis, Besichtigung empfohlen!

225,—

6666 Asien, umfangreiche */**/o - Sammlung in 10 Alben mit ca. 5000 Marken bzw. Blockausgaben, dabei auch Mongolei, Vietnam und Ja-
pan, Mi. nach Angaben über 2900,- EUR, günstiger Bestand dieses beliebten Sammelgebietes

190,—

6667 BENELUX,1849/2000, gemischte, überwiegend gest. Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, meist einfaches Material, jedoch auch
Mittelwerte und Blocks, Mi. nach Angaben über 1300,- EUR

110,—

6668 Berlin 1949/90, gemischte Sammlung, */**/o im selbstgestalteten Album, ab 1954 so ziemlich kpl., davor einige bessere wie 1/20, 62,
berühmte Männer, Glocken usw., Mi. nach Angaben des Einlieferers über 1800,- EUR

135,—

6669 Bund,1948/2003, */**/o - Sammlung in zwei selbstgestalteten Alben, dabei Bizone mit Hannoverblock, Bund mit allen guten Wohlfahrts-
sätzen und teils sehr gut besammelt, 90er-Jahre postfr., schönes und empfehlenswertes Objekt, Mi. nach Angaben über 4500,- EUR

300,—

6670 DDR 1948/90, sehr schöne, fast durchweg ** bzw. * Sammlung in drei selbstgestalteten Alben beginnend ab SBZ mit besseren
postfr. Werten incl. Goethe-Block, ab 1949 ziemlich kpl., es fehlen lediglich einige Werte Köpfe II, dazu Dienst- und ZKD- Aus-
gaben, hoher KW

375,—

6671 Dahome/Benin 1963/1977, reichhaltige postfr. Sammlung in zwei Steckalben, enthalten sind neben den schönen Motivausgaben, die für
dieses Land typ. sind, auch Paare, 4er-Blöcke, Zusammendrucke und Blockausgaben, Mi. über 1400- EUR

300,—

6672 Elfenbeinküste/Gabun, 1968/73, postfr. Sammlung im Steckbuch, dabei viele hochwertige Ausgaben, Blocks und Zusammendrucke,
überwiegend in Paaren gesammelt, tadellose Qualität, Mi. ca. 450,- EUR

70,—

6673 Frankreich 1849/1996, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, reichhaltige Sammlung mit auch besseren Werten, dazu ein Al-
bum mit Marken franz. Kolonien, Mi. nach Angaben über 4500,- EUR, günstig und inhaltsgerecht offeriert.

225,—

6674 Griechenland 1860/1989, */**/o - Sammlung im Album, dabei auch etwas Kreta, Epirus und Ion. Inseln, sauberes Material zum kleinen
Preis

40,—

6675 Großbritannien, gemischte Sammlung ab Mi. 1 bis zum Jahr 1997 im selbstgestalteten Album mit über 1200 Marken, streckenweise
recht vollständig gesammelt, dabei auch einige Ausgaben Kanalinseln sowie ein Album Irland mit 340 Werten, Mi. nach Angaben über
3500,- EUR

225,—

6676 Irak, 1959/69, postfr. Sammlung im Steckbuch, teilweise mit Blockausgaben und ungez. Werten sowie besseren Freimarkenausgaben,
schwierig zu beschaffendes Material in tadelloser Qualität, Mi. über 800,- EUR

120,—

6677 Iran, 1962/65, postfr. Sammlung in tadelloser Qualität, Mi. über 400,- EUR 80,—
6678 Italien 1860/1993, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, überwiegend einfaches und mittleres Material mit auch besseren Wer-

ten und insbesondere in den 30er-Jahren zeitgerechten Abstempelungen, dazu Dienst u. Portoausgaben, nach Angaben über 1500,-
EUR Michel

110,—

6679 Jordanien 1954/68, bis auf wenige Ausnahmen postfr. Qualitätssammlung im Steckbuch, nicht ganz kpl. jedoch zusätzlich viele Ausga-
ben auch als attraktive Paare bzw. Kleinbögen oder Zusammendrucke enthalten, dabei auch viele gesuchte und schwierig zu beschaf-
fende Motivausgaben, Mi. über 1100,- EUR

200,—

6680 Kanada, gest. Sammlung ab 1875 im selbstgestaltetem Album bis ca. 1990, insgesamt 860 Werte mit einem KW von ca. 950,- Euromi-
chel

60,—

6681 Karton, randvoll mit hunderten von Briefen, dabei DDR mit guten frühen Frankaturen, Dänemark-FDC, viele Überseebelege u.a. Mexiko
der 30er-Jahre und vieles mehr, echt Fundgrube, die Sie besichtigen sollten und günstiger Startpreis!

150,—

6682 Kuweit, 1964/78, postfr. Qualitätssammlung im Steckbuch, streckenweise recht vollständig mit gesuchten Ausgaben wie 215/33,
285/92, 613/14, 741/47 usw., dabei auch einige 4er-Blocks und im Anhang zahlreiche tadellos gest. Briefstücke und einige Briefe, Mi.
über 1100,- EUR

220,—

6683 Libanon 1960/73, postfr. Sammlung im Steckbuch, nicht ganz kpl. jedoch sehr gut besetzt, einige Ausgaben teils doppelt vorhanden
oder in Paaren gesammelt, alles in tadelloser Qualität, dazu unbewertet einige hundert gest. Werte, Mi. ca. 600,- EUR

100,—

6684 Mecklenburg-Strelitz, Sammlung mit u.a. 1/3 (*), bildseitigem Kabinettstück Mi. 2a mit klarem Segmentstempel „(NEUBRA)NDENBURG“
, 5/6 * und 2 Ganzsachenausschnitten, Mi. über 2200,- EUR

150,—

6685 Michel-Europa-Katalog, Band 1/4 kpl., Ausgabe 2001/02, gute Erhaltung mit geringen Gebrauchsspuren 30,—
6686 Mittel- u. Südamerika, einschließlich Karibik, umfangreiche Sammlung mit tausenden von Werten in 11 selbstgestalteten Alben, idealer

Grundstock zum Weiterführen, Mi. nach Angaben über 3300,- EUR
225,—

6687 Naher Osten, arab. Staaten und Israel, */**/o - Sammlung in 4 selbstgefertigten Alben, dabei viele schöne Motive u. Markenmaterial was
nicht so leicht zu beschaffen ist, Mi. nach Angaben sicher über 1000,- EUR

75,—

6688 Österreich, 1858/1999, überwiegend gest. Sammlung im selbstgestaltetem Album, recht ordentlich besammelt jedoch ohne Spitzen-
werte, dabei bessere Ausgaben nach 1945, u.a. 668/73, 674/92, 878/84, 929/32, 952/54, 960/63 usw., Mi. nach Angaben über 2100,-
EUR

150,—

6689 Polen 1919/90, überwiegend gest. Sammlung im selbstgefertigten Album, dazu Mittellitauen sowie Stadt- u. Lagerpostausgaben, emp-
fehlenswertes Objekt, Mi. nach Angaben über 750,- EUR

40,—

6690 Riu-Kiu-Inseln, 1948/71, tadellose postfr. Sammlung im Leuchturm-Album, dabei 1/14, 20/24, 50/54, 58/67, 78/82 usw., ab 1952 fast
kpl., Mi. über 760,- EUR

250,—

6691 Rumänien 1885/96, */**/o Sammlung im selbstgefertigten Album, dabei schöne Motive und Blockausgaben, Mi. nach Angaben über
1300,- EUR

75,—

6692 Sowjetunion, fast kpl. gest. Kleinbogensammlung ex Mi. 5180/6153 auf Schaubekseiten, einige unwesentliche fehlen, jedoch
mit allen Spitzenwerten wie Mi. 5180, Eisbären (5694/97), Murmeltier (5711), 5718/19, 5788/92, 5840/44 und in tadelloser Erhal-
tung. Die Auflagezahlen der Kleinbögen sind meist sehr gering (ca. 10.000 Stück) und die Bögen wurden überwiegend zer-
trennt, so daß kpl. Ausgaben äußerst selten sind, KW nach Michel mindestens 2400,- EUR mit weiterem Steigerungspotential

900,—

6693 Spanien 1852/2000, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, nichts aufregendes, jedoch viel Material, dazu Bürgerkriegsausga-
ben incl Blocks und ein Album mit Kolonialausgaben

60,—

6694 Syrien 1942/67, postfr. Sammlung im Steckbuch, streckenweise recht vollständig, selten zu bekommendes Material in tadelloser Quali-
tät, dazu einige FDC’s, Mi. über 400,- EUR

80,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Am Auktionstag, dem
21.05.2005 können Sie von 10-13h besichtigen, ab 13 h beginnen wir dann mit den Einzellosen. Während der
Auktion ist Besichtigung möglich! Bitte beachten Sie, daß ein Großteil der Einzellose schriftlich zugeschlagen
wird und wir deshalb unter Umständen mit den Sammlungen schon gegen 15 oder 16 h beginnen.

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so
exakt bearbeitet und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis
berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert
werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos nicht möglich!
Wir empfehlen, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.



6695 Südeuropa, Sammlung der Länder Albanien, Bulgarien, Jugoslawien, Montenegro, Kroatien u. Türkei in 4 selbstgefertigten Alben, */**/o,
Kroatien 1993/2002 postfr. offensichtlich kpl., Mi. nach Angaben über 1700,- EUR

110,—

6696 Togo, 1967/75, postfr. Qualitätssammlung im Steckalbum, fast kpl., dabei Blockausgaben, Portomarken und einige seltene Ministerdru-
cke, Mi. über 1400,- EUR

280,—

6697 Togo, 1967/75, recht vollständige postfr. Sammlung in zwei Steckalben, dabei Zusammendrucke, ungez. Werte, teils in Paaren bzw.
4er-Blöcken, sehr schönes Angebot mit vielen gesuchten Motiven, tadellose Abo-Qualität, Mi. über1000,- EUR

200,—

6698 USA 1851/1999, lückenhafte überwiegend gest. Sammlung mit einigen besseren Anfangswerten, insgesamt nach Angaben über 1600
Werte mit einem KW von 1500,- Euromichel und alles im selbstgestalteten Album

110,—

6699 Ungarn, 1868/1990, überwiegend gest. Sammlung im selbstgestalteten Album, mit dabei 9/11, 13, spätere Ausgaben teils nach Wz.
spezialisiert, dazu Westungarn, Dienst- u. Portomarken, insgesamt nach Angaben über 2500 Werte miteinem KW von über 1400,- EUR

75,—

6700 Sammlung Kirchenstaat, San Marino, Malta, Monaco, Gibraltar und Andorra */**/o in zwei Alben, lückenhaft, jedoch mit gesuchten postfr.
CEPT-Kleinbogen von Monako

40,—

Weltenbummler - Asien
6701 BANGLADESCH, BHUTAN, BIRMA, FR.-INDOCHINA, KAMBODSCHA, LAOS, NEPAL, VIETNAM-SÜD: über 700 Marken in Tüten,

meist kleine und mittlere Werte sowie Motivausgaben, nette Fundgrube
**/# 35,—

Auswahlhefte
6702 BELGIEN: 1851/1965 (ca.)., Bestand von ca. 750 gestempelten Werten ab Klassik, sauber in zwei kompletten Auswahlheften, insgesamt

35 DIN A4 Seiten ohne jegliche Entnahme, dabei  u.a. einige Eisenbahnpaketmarken, sortenreichund nichts gerechnet
# 50,—

6703 GROSSBRITANNIEN: 1841/1970, über 60 vollbestückte DIN A5 Seiten ohne jegliche Entnahme ab der Mi.-Nr. 3, ein deutlicher Schwer-
punkt ist ab 1950 festzustellen mit u.a. kleineren Einheiten wie Viererblocks sowie etwas Dienst und Brit. Post im Ausland, in drei Aus-
wahlheften, zusammen rund 2600 gestempelte Werte, nichts gerechnet - nur kalkuliert!

# 70,—

6704 GROSSBRITANIEN: 1841/1970, Lot von sechs kompletten alten Auswahlheften ab Mi.-Nr. 3 ohne irgendeine Entnahme, mit rund 2600
gestempelten Werten auf über 110 vollen DIN A5 Seiten(!), allein bis 1900 schon rund 100 Werte, weiterhin einige kleinere Einheiten, etc.,
nichts gerechnet

# 100,—

Literatur Allgemein
6705 UNGARN: Mitteilungsblätter der ArGe Ungarn von Heft 6 bis 66 (2003) im Karton, druckfrische Erhaltung 50,—

Briefposten
6706 BUND: 2002/03, rund 250 überwiegend verschiedene Absenderfreistempel, zumeist Firmen und Ämter aus Deutschland, sehr viele aus

dem „6er“- PLZ-Bereich
[ 15,—

6707 DEUTSCHES REICH-Propaganda, Lot von zwei Karten mit Propagandamotiven, dazu eine Ganzsache, gute Erhaltung [ 25,—
6708 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit L1 „PARIS 63", ferner 12 Militär-

post-Briefe und -Karten, 6 weitere Briefe mit 2 mal Barfrankatur-Automat aus 1927
[ 28,—

6709 Nachporto und andere Postvermerke, 18 Belege ab 1918 mit Schwerpunkt Europa, interessante Mischung, viel Postgeschichte! [ 30,—
6710 DEUTSCHES REICH 1940, Lot von 9 Paktekarten mit Hindenburg Frankaturen in meist guter Erhaltung, dabei u.a. Sudetenland

„MÄHRISCH - SCHÖNBERG“
[ 30,—

6711 Bund ca. 2000; Bananenkarton mit über 1000 Bedarfsbriefen (DIN lang), dabei viele Sondermarkenfrankaturen und auch einigen Ganz-
sachenumschlägen

[ 35,—

6712 III. Reich, Posten mit ca. 180 Belegen, dabei interessante Maschinenstempel und SST, R-Briefe usw. , augenscheinlich alles aus Berlin,
ansehen!

] 40,—

6713 Zensurpost 1912/22; 4 Belege von bzw. nach den Niederlanden mit entsprechenden Zensurvermerken; dabei 2 Wertbriefe und 1 R-Brief [ 40,—
6714 Germania, 12 Belege aus alter Sammlung, dabei Einschreiben-Briefe und MiF 103 c (gepr. Infla Berlin B, Katalogwert 220,-!), ansehen! [ 40,—
6715 DEUTSCHES REICH: Maschinenfreistempel 1922/23, Lot von  23 Briefen in meist sehr guter Erhaltung mit auch Hochinflation [ 40,—
6716 D. Reich, interessanter kleiner Posten mit 23 Belegen, dabei Bahnpost und EF der Nr. 908! [ 40,—
6717 DEUTSCHLAND, ca. 1913-1952, abwechslungsreiches Lot von über 65 Briefen u. Karten u.a. Infla, III. Reich, DSW ; dabei Zensur, Pa-

ketkarten, Wert- u. Einschreiben, Privat-GS-Umschläge, DR-Heftchenblätter, Zonen etc., ansehen
[ 50,—

6718 Österreich, 1895-1931, ca. 65 Belege mit interessanten Stücken, dabei Freistempel, Einschreiben und ein früher Postauftrag nach
Deutschland!

[ 50,—

6719 POSTKRIEG: 1946/65, Lot von10 Bedarfsbriefe Postkrieg bzw. Zensuren (5) in guter Erhaltung, dabei u.a. 479PKI i sowie DDR 429 [ 50,—
6720 PROPAGANDA III. REICH: Zusammenstellung von 20 Karten bzw. Briefen sowie 2 Plakaten mit Propagandastempeln bzw. -texten, da-

bei KDF, WHW und Tag der Marke, bitte besichtigen!
[ 50,—

6721 SBZ: 1945/49, ca. 70 Briefe, Karten und Ganzsachen aus dem Bedarf, dabei R-Briefe, EF, MEF und auch etwas bereits geprüftes Materi-
al, Mi. n.A.d.E. über 400,—

[ 50,—

6722 DR/GEBIETE: ca. 36 Briefe, Karten und Ganzsachen in teils unterschiedlicher Erhaltung, dabei etwas Propaganda und II. Weltkrieg, bitte
besichtigen

[ 50,—

6723 DEUTSCHLAND: 1920/50 (ca.), rund 90 Belege meist DR und überwiegend INFLA, dabei Novemberbriefe, MEF, R-Briefe, etc., dazu et-
was Ausland, günstig auf Nettobasis kalkuliert!

[ 50,—

6724 ÖSTERREICH: 1999, weit über 1500 langformatige Firmenumschläge mit einigen Großformaten, dabei Absenderfreistempel, Gebühr
bezahlt, Nachporto, Labels, etc. sortenreicher Posten - für den modernen Posthistoriker!

[ 50,—

6725 ÖSTERREICH: 1960/89 (ca.), Sammlerbestand von rund 300 Briefen u. Karten, überwiegend nur Besonderheiten wie u.a. Einschreibe,
Eilboten, herliche Motiv-SST z.B. Olympiade, Eisenbahn, etc., ansehen

[ 50,—

6726 SCHWEIZ 1943-1954, 25 Brief nach Deutschland, dabei R-Briefe, Satzbriefe mit Pro Juventure und Zensuren, schon guter Katalogwert
für lose Marken!

[ 50,—

6727 III. Reich, 45 Belege mit Thematik-Stempel und Firmenlochung, alle aus Berlin, feiner Posten! [ 50,—
6728 DEUTSCHLAND u. etwas Alle Welt, Familienkorrespondenz von ca. 70 Briefe u. Karten aus ca. 1901-1948 mit Schwerpunkt DR u.a.

Zensurbriefe I. WK u. Devisenzensur, einige gelaufene Studentika-Postkarten etc. , überwiegend nach Mainz bzw. Wiesbaden adressiert
[ 55,—

6729 SCHWEIZ:1939/84 (ca.) Sammlerbestand von rund 240 Briefen u. Karten u.a. PTT-Folder, FDC, MK, saubere Bedarf.- bzw. Expressbrie-
fe, Pro Patria/Juventute, etc., keine Massenware, Schwerpunkt FDC’s letzte Jahre, hoher Katalogwert, ansehen

[ 60,—

6730 Schiffspost ca. 1900/80; 32 Belege mit Schiffspoststempeln; dabei Marine-Schiffspost, Ostafrika-Linie, Danzig Rotorschiff, Indien,
Schweden, etc.; interessantes Los!

[ 70,—

6731 Schweiz 1895-1960, fast 50 Belege mit interessanten Stücken, dabei GSK, Zusammendrucke usw., ansehen! [ 70,—
6732 Ca. 1900/86; Briefalbum mit ca. 150 Ganzsachenkarten ab DR bis Bund; oft vorbestimmt; interessantes Los [ 70,—
6733 Europa ca. 1795/1870; 33 Belege in meist guter Erhaltung im Briefalbum; dabei Altdeutschland, Frankreich, Belgien, Italien und Schweiz

mit auch Vorphila und markenfreien Belegen; unbedingt besichtigen!
[ 80,—

6734 BUND 1968/98 (ca.),, Briefenachlass mit über 230 EINSCHREIBE-Briefe, fast nur C6-Format, dabei zahlr. portogerechte MiF/EF u.a.
Heinemann, I & T, Burgen & Schlösser, SWK , aber auch schöne Sammlerfrankaturen, empfehlenswerte moderat angesetzte Fundgrube

[ 80,—

6735 WESTEUROPA: 1921/52, Posten von über 40 Briefen u. Karten mit viel Deutschland u.a. „Postgebühr bar bezahlt“, color-AK Morte-
ratsch-Gletschergrotte, etc.

[ 80,—

6736 Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt SBZ, dabei R-Briefe, EF und Satzfrankatur, interessante Stempel usw., schöner kleiner Posten! [ 80,—
6737 1865-1953, 12 interessante Belege mit guten Nebenstempeln und Vermerken, meist mit „Aus dem Briefkasten“-Stempel, dabei aber

auch Porto-Belege und 1x Einschreiben mit  Zettel „...Pf. vom Absender nachträglich Eingezogen (1900), lohnt sich!
[ 100,—

6738 DEUTSCHES REICH: Interessanter Belege-Posten, meist bis 1900, dabei Frankaturen, Portostufen und einige Besonderheiten, u.a.
Postsachen mit Siegeln, R-Brief mit SST Dresden Philatelisten-Tag 1899 und MI.-Nr. 45-50, usw., lohnt sich!

[ 100,—

6739 DEUTSCHES REICH: 1923, ca. 30 Briefe mit Gebühr bezahlt Stempeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei R-Briefe, Einnah-
menachweise, handschriftliche Gebührennachweise, etc., bitte besichtigen!

[ 100,—

6740 1874-1945, interessante kleine Sammlung mit über 90 Belegen und einigen Marken auf Blättern, dabei viel Dienstpost, Feldpost, unfran-
kierte Belege mit Besonderheiten und 1 AK aus DSWA!

[ 100,—

6741 Vorphila bis D. Reich, interessanter Posten mit über 40 Belegen, dabei interessante Stempel, Verwendungen und Frankaturen und 2
Luftpostkarten, ansehen!

[ 100,—

6742 Gehaltvoller Briefe u. Karten Nachlass mit hunderten von Belegen von alt bis modern u.a. DR, Zonen, Berlin MiNr.101/5, GS-Umschläge
schwed. Militär-Feldpost 1942, Chile FDC u.v.m., ansehen

[ 120,—
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6743 GEBÜHR BEZAHLT: 1945-1952 (ca.), rund 200 Briefe und Karten mit einer Vielzahl unterschiedlicher Stempelformen, dabei auch beson-
dere Verwendungsformen, Zensuren, Dienstpost, Teilfreimachungen, Freistempel etc., größtenteils mit Aktenlochung, dazu etwas weite-
res Material wie Ausschnitte, im Briefalbum

[ 150,—

6744 BRIEFE AUS ALLER WELT, 1957-1981, außergewöhnliche Sammlung von ca. 330 Briefen, Karten, Ganzsachen, Aerogramme (ca. 150
Europa/170 Übersee), sortiert von Australien bis Zypern u.a. Falkland-Inseln, Kuwait, Qatar Aerogr., South Georgia, Brit. Antarktis sowie
Original Unterschrift D. Genscher auf Brief in 2 sauberen KABE Schwarten

[ 150,—

6745 Bodenseeschiffspost, 8 Karten mit diversen Stempeln vom D. Reich, Österreich und der Schweiz, meist vor 1900, dazu 4 AK aus diesem
Gebiet, ansehen!

[ 150,—

6746 DEUTSCHES REICH: 24 Belege ab 1910 mit Schwerpunkt Flugpost/Zeppelin, dabei schöne AK, Feldpost mit Fliegerabteilungen und ei-
nige Paketkarten, bunte Mischung die sich lohnt!

[ 150,—

6747 KOLONIEN UND SCHIFFSPOST: kleiner Posten mit 11 Belegen, dabei RDS-Brief aus 1919, Feldpost und Specimen-Aufdruck-GSK, in-
teressante Mischung!

[ 150,—

6748 Deutschland, interessanter kleiner Posten mit schönen AK (inkl. Kolonien), Zeppelinpost, R-Briefe usw. mit Schwerpunkt vor 1945, über
30 Belege!

[ 150,—

6749 Altdeutschland, schöner alter Posten mit ca. 60 Belegen ab Vorphila mit Schwerpunkt Baden (u.a. Nr.-Stempel 119 auf Brief mit der Nr.4),
dazu GSU, GSK und Schnörkelbriefe, ansehen!

[ 170,—

6750 DEUTSCHLAND 1888/1981, fünf bändiger Briefe-, Ganzsachen- bzw. Kartenbestand ab DR bis Nachkriegszeit, ca. 280 Stück, Schwer-
punkt bis 1972 mit u.a. Bund Mi.-Nr. 151, 153/4, 159, Berlin Nr. 89 EF, 96 EF, etc., nach Angaben Mi.-Spezial 1999/2000 umgerechnet
ca. 2300,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

[ 180,—

6751 BUND/BERLIN/DDR, umfangreicher GS- und FDC-Posten, dabei viele bessere Ausgaben, völlig unsortiert aus altem Nachlaß, Besichti-
gung empfehlenswert

200,—

6752 Deutschland ca. 1900/45; ca. 190 Briefe/Karten/Ganzsachen in 3 Leuchtturm Briefalben; dabei EF/MEF/MIF, R-Briefe, usw.; alles aus al-
ter Firmenkorrespondenz; Besichtigung empfehlenswert

[ 200,—

6753 DEUTSCHES REICH: Germania und Inflation, Posten in 6 Alben mit über 300 Belegen, meist aus dem Bedarf mit Eilboten- und Einschrei-
ben-Briefen, interessante Stempel und Besonderheiten, günstiger Ausruf!

[ 200,—

6754 Rund 100 Belege „Klassik“ mit Schwerpunkt Altdeutschland, Vorphila, Dänemark mit schönen Frankaturen, Frankreich mit Paar der Nr.
9, GSK usw. schöne Mischung!

[ 250,—

6755 Kontrollrat inkl. etwas Bizone, interessanter Posten mit ca. 300 Belegen, dabei viele R-Briefe, Sonderkarten mit u.a. 42 Pfg Ziffern, Briefe
mit hohen Frankaturen (auch 5 Mk Taube), diverse Verwendungen inkl. Wertbrief usw.schöne Mischung, vielleicht auch Fundgrube für
den Farbenspezialisten!

[ 255,—

6756 Bund; 18 Briefe/Karten/Ganzsachen mit meist frühen Ausgaben Bund/Berlin in überwiegend guter Erhaltung; dabei auch Luftpost; u.a.
Marienkirche, Bach, IFRABA, Verkehrsausstellung, Glocken, etc. unbedingt besichtigen!

[ 300,—

6757 DEUTSCHLAND: 1870/1995 (ca.), umfangreicher Briefposten aus Sammlungsauflösung in insgesamt 11 Alben mit rund 1000 Belegen,
dabei INFLA, 3. Reich (einschließlich Propaganda), Feldpost, FDC Sammlung Bund sowie DDR (dabei Bl.15 auf formatverkleinertem
FDC), Ganzsachen, usw., schöner und günstig kalkulierter Bestand

[ 300,—

6758 FELDPOST MIT B&M: Schwerpunkt bei diesem interessanten Belegeposten aus altem Sammlernachlass bilden die bereits erwähnten
Gebiete, alles in einem Schuhkarton mit AK und Briefen, diese mit etlichen Besonderheiten, lohnt sich!

[ 300,—

6759 SBZ, interessanter Belegeposten mit 90 Belegen, der Schwerpunkt liegt bei Tühringen. Dabei u.a. Bedarfspost mit R-Briefen und Zen-
surbriefen, Brief mit Bahnpoststempel, Satzbriefe und Besonderheiten, nach Farben usw. nicht durchgesehen, vielleicht Fundgrube!

[ 300,—

6760 BAUTEN-AUSGABE: Umfangreicher Sammlungsbestand mit ca. 170 Belegen, dabei EF und MEF, Einschreiben- und Eilbo-
ten-Briefe, Portostufen, Auslandspaketkarten mit den Höchstwerten inkl. MIF 5 DM; Paare und Einheiten, Besonderheiten
usw., sortenreich gesammelt mit einigen nicht häufigen Belegen, u.a. MIF 3 und 2 DM auf LP-Brief nach Peru, ansehen lohnt
sich!

[ 400,—

6761 Vorphilabriefe Europa ab ca. 1712 mit über 100 Belegen in meist sehr guter Erhaltung, dabei Italien, Spanien, England, Öster-
reich, Schweiz und Niederlande, sortenreiche Mischung und fast nur mit Aufgabestempeln. Neben interessanten Ortsstempeln
sahen wir auch Transit- und Tax-Stempel, eingehende Besichtung lohnt sich!

[ 450,—

6762 DEUTSCHES REICH, ca.1883-1930, Hochinteressanter Posten von über 900 Briefe u. Karten in 6 Alben mit u.a. Pfennig, Krone
& Adler, Germania, Inflation, Weimar, Dienst u.a. Auslands-/ R-/Eil-/Karten-Rohrpostbriefe, ungebr. u. gebr. Ganzsachen einige
interes. Doppelverwendungen, Novemberbriefe, Mehrfach-/Vielfach-/Buntfrankaturen, etl. Paket- bzw. Antwortkarten etc.,
ideal zum Auflösen, errechneter Michelwert über 7000,- Euro

[ 700,—

6763 AD/DR, Briefeposten im Ringbinder, vorwiegend Altdeutschland, dabei viel Preußen mit interessanten u. teils besseren Franka-
turen, Kolonien, Privatpost usw. , hoher KW, Besichtigung dringend erforderlich.

800,—

Ansichtskarten
6764 KITSCH: 1910/35 (ca.), über 63 Ansichtskarten meist amüßanter Kitsch, aber auch Geschichte und Topographie [ 30,—
6765 HEILIGE: 15 Motivkarten mit Heiligen-Bildern, meist aus dem französischen Sprachraum [ 30,—
6766 LUFTFAHRT: ca. 98 Ansichtskarten, meist mit Lufthansa-Motiven diverser Maschinen, aber auch etwas Propaganda I. Weltkrieg, Besich-

tigung empfohlen!
[ 100,—

6767 LUFTFAHRT: ca. 97 Ansichtskarten, meist Lufthansa-Motive diverser Maschinen, aber auch etwas Propaganda I. Weltkrieg, Besichti-
gung wird empfohlen

[ 100,—

6768 KONVOLUT: Ansichtskarten I. und II. Weltkrieg, Soldaten-Fotokarten sowie Dokumenten, Werbevignetten, usw., Besichtigung unerläß-
lich

[ 100,—

6769 Europa mit Schwerpunkt, fast 60 alte AK mit vielen schönen Lithos, alle gebraucht und meist bis zum 1 Wk, schöne Mischung aus altem
Nachlass!

[ 120,—

6770 Deutschland, Motive usw., intereressanter alter Posten mit rund 300 Stück (wenige GSK und andere Belege) mit Schwerpunkt
bis 1. WK, dabei Ansichten, Motive und Besonderheiten, lohnt sich!

[ 450,—

6771 Deutschland bis zum 1 Wk, umfangreicher Posten mit ca. 210 gebrauchten AK mit sehr vielen schöne Litho-Karten, Straßenan-
sichten usw. (wenig Häufigkeitsmotive!). Der Schwerpunkt liegt bei Hessen inkl. Frankfurt mit etliche seltenen Stücken, aus al-
tem Sammlernachlass!

[ 1800,—

Heimat
6772 BREMEN/OLDENBURG; ca. 520 Belege mit Stempeln überwiegend nach 1955; dabei auch kleinere Orte; bitte besichtigen [ 150,—

Motive
6773 AKTE AUF GEMÄLDEN: einbändige selbstgestaltete Sammlung im roten(!) Lindner Album mit Schuber, ausstellungsmäßig aufgezogen

u.a. mit Spanien „Liegende Maya“
**/*/# 50,—

6774 Alle Welt; Sammlung in 8 Alben mit meist kompletten Ausgaben und Blocks/Kleinbogen #/** 35,—
6775 EISENBAHN: 1969/2002 (ca.), Sammlung nur deutscher Stempel auf Briefen bzw. Ganzsachen in 8 selbstgestalteten Alben, sauber auf-

gezogen und sehr umfassend, enormer Anschaffungspreis!
[ 100,—

6776 FIRMEN: 2002/03, rund 250 zumeist verschiedene Absenderfreistempel aus bundesdeutschen Unternehmen, dabei auch einiges an
Ämtern etc., viele AFS mit „6er“-PLZ

[ 15,—

6777 FUSSBALL WM 1974, außergewöhnliche einbändige Sammlung auf 55 Lindner T-Blätter u.a. zahlreiche Originalautogramme, Entwürfe,
Uruguay-Block a. Lufthansabrief etc., enormer Einstandspreis

[ 50,—

6778 FUSSBALL WM 1978 ARGENTINEN, einbändige Sammlung auf 40 Lindner T-Blätter u.a. Uruguay Bl. 29, 31-35; Rumänien Bl. 150, etc.,
enormer Abopreis

**/[ 50,—

6779 FUSSBALL WM 1982: Abo-Sammlung auf 80 Albumblättern in zwei Alben, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben sowie
Belege aus aller Welt

**/[ 40,—

6780 FUSSBALL WM Mexico 1986, zweibändigie überwiegend postfrische Sammlung aus Abolieferung, dazu 1 Band „Die offizielle Samm-
lung des DFB zur EM 2000" und eine kleine Sammlung FDC zur WM 1982 in Spanien

**/[ 75,—

6781 FUSSBALL, einbändige Sammlung aus Abobezug **/[/] 30,—
6782 Flugzeuge/Luftpost in 3 Bänden mit Marken und Sätzen aus aller Welt, mit Zeppelinen Deutsches Reich und weiteren besseren Werten 75,—
6783 GEMÄLDE, Bogenposten von über 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. Bogenteilen, nur Überseeausgaben, ansehen # 80,—
6784 INDUSTRIE: 2002/03, etwa 170 überwiegend verschiedene Absenderfreistempel, dabei viele Maschinen und Werkzeuge, wohl nur

deutsches Material
[ 15,—
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6785 MUSIK: ca. 150 Marken, Blocks bzw. Kleinbogen und rund 135 Belege mit Marken bzw. Sonder- oder Gelegenheitsstempeln zum The-
ma Musik

[ 75,—

6786 Numis- bzw. Medaillenbriefe, 20 verschiedene, meist Bund und DDR 60,—
6787 OLYMPIA 1976 Montreal, vierbändige Sammlung aus Abobezug mit u.a. auch den gesuchten 3-D-Ausgaben **/[/] 200,—
6788 OLYMPIA Seoul 1988, dreibändige Sammlung aus Abolieferung mit überwiegend postfrischen Marken/Blocks sowie etlichen Brie-

fen/Ganzsachen, dabei auch einige Autographen wie N. Uphoff, Dressur-Mannschaft, A. Fichtel, Ruder-Achter M. Groß, etc.
**/[ 75,—

6789 Olympiade 1960/64; 4 postfrische komplette Ausgaben von Rumänien mit u.a. auch geschnittenen Sätzen ** 25,—
6790 PFLANZEN, Alle Welt, ca. 1948-1968, meist postfrische (wenige ungebraucht bzw. gest.) Sammlung im Spezial-Vordruck u. einem Dou-

blettenalbum, alphabetisch gesammelt von A-Z, dabei kpl. Satzausgaben u.a. Finnland, Niederlande Venezuela, etc., ideal zum weiter-
sammeln.

**/# 120,—

6791 PHILATELIA EXOTICA, postfrische Sammlung im Ringbinder+ dutzende lose Vordrucke mit Marken, dabei zahlreiche Satz- u. Blockaus-
gaben aus Aller Welt, günstiger Startpreis da schwer überschaubar, Anschaffungswert sicherlich viele hundert DM, ansehen

** 50,—

6792 QUEEN ELIZABETH: 25 Jahre Krönungsjubiläum, überwiegend postfrische Sammlung in 2 Bänden aus Abobezug, dabei Kleinbogen
und auch Markenheftchen, Vordruck kleine Lagerungsspuren

**/[ 50,—

6793 TIERE aus aller Welt, Sammlung in 3 Alben, mit hunderten von postfrischen, ungebrauchten und gestempeltenWerten, überwiegend in
kpl. Sätzen, reichhaltige Sammlung mit hohem KW

*,**,o 150,—

6794 UNO - 30 JAHRE VEREINTE NATIONEN, größtenteils selbstgestaltete postfrische Sammlung auf 22 Borekblättern u.a. 10 Blockausga-
ben u. 9 kpl. Satzausgaben, fast nur Überseeausgaben im Ringbinder, hoher Einstandspreis

** 30,—

6795 UPU - 100 Jahre Weltpostverein, Sammlung in 8 Bänden aus Abobezug, teils mit Doppelten und dabei auch gesuchte geschnittene Aus-
gaben

**/]/[ 200,—

6796 VÖGEL aus aller Welt, umfangreiche Sammlung/Posten in fünf Alben, neben Belegen und FDC’s sahen wir etliche postfrische Ausgaben
mit vielen schönen Marken, recht hoher Einstand- bzw. Katalogwert und hier mal nicht als Abo-Ware, ansehen!

**/#/[ 300,—

6797 WELTRAUM - Sojus-Appollo Programm, zweibändige Sammlung aus Abobezug **/[/] 50,—
6798 WELTRAUM: Sojus - Apollo, überwiegend postfrische Sammlung auf ca. 80 Blättern im Album mit Schuber, dabei Gold- und Silbermar-

ken, Kleinbogen, Autographen, etc.
**/]/[ 30,—

6799 WWF; kleine illustrierte Sammlung im Album mit FDC, Maximumkarten und postfrischen Sätzen aus den Jahren 1983/84 [ 25,—

Europa-Union
6800 1958/74, Lot von über 35 verschiedenen sauberen Schmuck-FDC’s FDC Gebot
6801 1961/65, sieben FDC in tadelloser Erhaltung, dabei San Marino und Türkei [ Gebot
6802 1958/83, Lot von 70 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge FDC 30,—
6803 1952/62 NATO-Ausgaben, 7 meist amtl. FDC mit u.a. Portugal 1952, Griechenland und Türkei 1954, Mi. über 400,— [ 90,—
6804 1957/62, Sammlung der amtlichen FDC in meist tadelloser Erhaltung, dabei komplette Jahrgänge incl. Luxemburg, Schweiz 1957, GB,

Irland, Liechtenstein und Türkei 1960 sowie Zypern 1963, Mi. n.A.d.E. über 800,—
[ 200,—

6805 1957/62, Sammlung der amtlichen FDC in meist tadelloser Erhaltung, mit kompletten Jahrgänge incl. Luxemburg, Schweiz 1957, GB, Ir-
land, Liechtenstein und Türkei 1960 sowie Zypern 1963, Mi. n.A.d.E. über 800,—

[ 200,—

6806 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber;
dabei eine Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige
Papier- bzw. Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—

**/# 250,—

6807 1970/88 (ca.), postfrische Kleinbogensammlung auf Vordruckblättern, bitte kalkulieren! ** 250,—
6808 1952/79, umfassende Teilsammlung in 5 Vordruckbänden, enthalten sind postfrische kpl. Sätze u.a. Jahrgang 1972 bis auf 2 Ausg. kpl.

sowie zahlr. sehr sauber gestempelte Ausgaben, ferner ein guter Anteil FDC’s mit einigen besseren wie Zypern 1963 etc. und das übliche
Mitläufer Material, nach altem Michel 1998/99 schon ca. 4200,- MM (entspricht 2100,- Euro!), nach heutigem Stand müßte es einiges
mehr sein, am besten selbst kalkulieren!

**/#/FD
C

300,—

6809 Vor- und Mitläufer sowie Sympathieausgaben 1949/89; fast nur postfrische Sammlung mit Kleinbogen in 4 Lindner Falzlosal-
ben mit Schuber; dabei auch die guten Vorläufer komplett (hier teils gestempelt) sowie einige geschnittene Ausgaben und Be-
sonderheiten wie Schwarzdrucke; enormer Michelwert, auf Nettobasis kalkuliert

**/# 600,—

6810 Kleinbogen 1961/90; postfrische Sammlung in 4 Lindner-Falzlosalben mit Schuber sowie 3 Jahrgänge auf losen Blätter; nach
Vordruck komplett incl. San Marino 1961 (kleiner Randmangel) und tadellose Aboerhaltung; Aufstellung beiliegend; Mi. 4500,—

** 900,—

6811FP 1956/95, postfrische Sammlung in vier Vordruckalben mit allen Spitzen wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1961, Franzö-
sisch und Spanisch Andorra, Portugal, Monako und Zypern

** 4500,—

Europa Mitläufer
6812 1956/93 (ca.), postfrische Sammlung in Vordruckalben, auf losen Blättern und in noch nicht aufgearbeiteten Abotüten mit NATO, KSZE,

Norden, Naturschutz, etc., günstig kalkuliert
**/[/] 200,—

Vorphila
6813 Ca. 1840/45; 4 Vorphila- bzw. portofreie Briefe in meist sehr guter Erhaltung; dabei L2 „LENZEN“ und „STRASBURG“ sowie K1

„ELBING“
[ 20,—

Deutschland
6814 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro. # 60,—
6815 Altdeutschland und DR mit Gebieten; schöne Anfangssammlung im alten Schaubek Vordruckalbum mit gutem Markenbestand; dabei

gut besetzt Pfennig, Krone/Adler, Infla mit auch Farbnuancen und schöner Teil Danzig; Besichtigung lohnend
#/*/** 150,—

6816 ALTDEUTSCHLAND-ZONEN, 1860-1948, Generalsammlung auf altem KABE Vordruck beginnend mit AD-Bayern ab Quadratausg., Ba-
den-Württemberg, DR u.a. Nothilfesätze+WHW-Ausg., Bes. Gebiete, Saar sowie SBZ, Franz. Zone etc. , alles meist ungebr., wahrlich
schöne Fundgrube, gute Substanz jedoch etwas unübersichtlich daher genaue Besichtigung!

*/# 175,—

6817 NACHLASS in drei E-Büchern mit DR, Besetzungen, Feldpost, Frühwerten Bund und DDR usw., dazu im Anhang etwas Schweiz ab
Klassik, alles nur bis ca. 1965, besichtigen!

#/*/** 200,—

6818 WESTZONEN, 1945-1948, fast ausschließlich gestempelte Sammlung auf Lindner Vordruckblättern u.a. Ziffern u. Arbeiter kpl., Altershil-
fe-Blockpaar, Franz. Zone I u. II. Ausgabe je kpl., AM-Post, Band.- u. Netzaufdruck, Bauten sowie Hannover-Messeblock, Mi. ca. 2000,-

# 240,—

6819 DRESDEN-NACHLASS: Umfangreicher Nachlaßbestand in Alben u. vorsortierten Tüten, gesichtet unter anderem frühe Bundwerte wie
Bach, Heuß, viel allierter Kontrollrat, Bezirkshandstempel, Deutsches Reich mit zahlreichen besserenWerten, meist vielfach, teilweise un-
sortiertes Material wie Germania/Infla, völlig undurchsucht - Fundgrube aus altem Sammlerbestand der 60er-Jahre, eine Besichtigung
wird empfohlen !

250,—

6820 Nachlass in insgesamt 15 Alben im Umzugskarton, Hauptaugenmerk bei Bundesrepublik mit einer scheinbar kpl. Sammlung zwischen
1960 bis ca. 2000, teils in postfrischen Viererblocks vorhanden (enormer Anteil ehemaliger DM-Nominale), etwas Berlin sowie auch DR
mit Gebieten, unbedingt besichtigen!

**/*/# 300,—

6821 ALTDEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, interessanter Bestand im Ringbinder mit zahlreichen guten Werten, schönen Brief-
stücken u. Einheiten, dabei u.a. Baden Mi.-Nr. 16, Preußen Probedrucke, sehr schöner Brustschildteil mit diversenMischfran-
katuren u. Einheiten

400,—

6822 ALTDEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, reichhaltige Sammlung im Ringbinder mit guten besseren Werten, viele klare u.
zentr. Abstempelungen, besichtigen!!!

400,—

6823 1914-1966, Schaubek-Vordruckschwarte beginnend mit Bayern bis Bund/Berlin/DDR, dabei viele bessere Ausgaben u.a. DR
1940/45 überw. ** kpl.; GG ** fast kpl.; Bund ** bzw. o mit sämtlichen Spitzen u.a. MiNr. 113/15 **, 117/20**, 121 **, 139/40 **,
143/46 ** u. ab 1953 weitestgehend gest. kpl.; Berlin mit mittleren Ausgaben, auf Nettobasis gerechnet, ansehen

**/#/* 450,—

6824FP 1850/1948 (ca.), äußerst gehaltvoller Sammlerbestand in 3 Vordruckalben (DR u. nach 1945) sowie ein Ordner mit teils guten
Ausgaben mit u.a. AD, I. und II. WK, Dt. Kolonien (ca. 1800,-MM), dabei Brustschildbriefe, Ganzsachen III. Reich, allein der Ord-
ner hat nach beiliegende Liste einen DNK-Wert im Jahre 1988 von über 12000,- , ansehen und kalkulieren, vielversprechendes
Objekt mit Substanz

600,—
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6825P Deutsches Reich und Gebiete 1872/1945; meist gest. Sammlung in etwas unterschiedlicher Erhaltung auf alten Blankoblättern;
dabei etwas Brustschilde, Pfennige/Pfennig sowie Krone/Adler mit Farben; Mi.Nr.65II, 79, I/II, 118, 133II, 344/50, 355Y, 378/84,
398/01, 407/09, 423/24, 425/29, 430/34, 450/53, 459/62, 474/78, 496/98, 499/07, Bl.2*, 556/64, Bl.3*, Bl.4/11, 671, 695/97, 699,
909/10; teils mit Doubletten; dazu etwas Altdeutschland, I. und II.Weltkrieg, etc., sehr schöne ursprüngliche Sammlung mit ho-
hen Michelwert

#/]/* 1400,—

6826 BAUTEN/ AM-POST, sauber chronologisch gesteckter Bestand in 4 gr. u. einen. kl. Einsteckbüchern u.a. AM amerik./engl./dt.
Druck, etc., teils in Einheiten wie Viererbl. usw. Spezialistenlos, Mi. nach Angaben  ca. 11000,-, unbedingt besichtigen!

#/**/* 1600,—

6827 DEUTSCHLAND nach 1945, Doublettenbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit vereinzelt besseren Ausgaben u.a. All. Bes., gest.
(Mi. 8250,-), Gemeinschaftsausg. , gest. (Mi. 1200,-), SBZ ex Mi.-Nr. 1-240 ungebr. (Mi. 1170,-), 182-241 **/o (Mi. 16650,-),
AM-POST o/**, Mi. Gesamt nach Angaben des Einlieferers ca. 27000,-, bitte unbedingt ansehen u. nachrechnen.

#/** 2500,—

Altdeutschland
6828 1826-1869, Lot von über 10 Vorphila- bzw. portofreien Dienst- [ 20,—
6829 1850/1920, Bayern bis Württemberg, wohl kpl. sehr gut erhaltener Borek-Falzlosvordruck mit wenigen gest. Werten wie u.a. Baden

Mi.-Nr. 2, 4, allein das Zubehör kostet neu ein vielfaches des Ausrufes, Gelegenheit
30,—

6830 1850/67 (ca.), interessanter Markenbestand altdeutscher Staaten im Ringbinder, dabei Bayern Mi.-Nr. 34a, 20 (3mal), 12/13,
Braunschweig 9 (2/4) mehrfach, T.T. 5,14,16,24 und weitere gute Werte, Besichtigung lohnend.

500,—

6831 1850/67 (ca.), schöne Altdeutschlandsammlung im selbstgestalteten Binder, dabei viele bessere Werte, gut und spezialisiert
besetzt ist Hannover mit Einheiten, Randstücken einschließlich Eckrandwerten, aber auch gute Werte von Bremen, Braun-
schweig , Hamburg, Helgoland und weiterer Gebiete vorhanden, besichtigen!

600,—

6832 Baden bis Thurn&Taxis, etwas ungewöhnliche, meist gestempelte Sammlung mit vielen schönen Stücken ab Baden Nr. 1 und
auch Bayern Nr. 4I. Einige Gebiete sind stärker ausgebaut (Baden, Bayern, NDP und Preußen). Dazu noch einige interessante
Belege mit Baden Nr. 13 (Paar) und 21 als Auslandsbrief nach Russland, Sachsen-Brief in die USA (Nr. 17+2x Nr.19), R-Brief 3
Gr. GSU mit Nr. 17, Mecklenburg Nr. 5(2/4) auf GSU und Braunschweig Nr. 9 (3/4) als EF eine Besichtigung lohnt sich, der Kata-
logwert ist hoch!

*/#/[ 1450,—

Baden
6833 1851/68, Lot von neun gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 4(2), 5, 11 und 25(2) # 50,—
6834 Lot von 22 Mkn mit vielen versch. Bahnpost-Stpl. (dabei 1 Brustschild, 1 NDP), reiner Markenwert 79 Euro (Stpl-Wert DM 1240) 18,23,24

o,/]
75,—

6835 1851/65 (ca.), attraktive Sammlung ab Mi.-Nr. 1b, dabei auch 10a/b, 15a ungebraucht, 22b und Landpost 1/3, Mi. über 1000,— 100,—
6836 1851/65 (ca.), Sammlung von über 70 Werten ex Mi.-Nr. 2/25, dabei u.a. Nr. 3/8, 14 a/b, 15, 25 a/b usw., dazu Landpost Nr. 1/3 unge-

braucht komplett, Mi. 2000,—
*/# 200,—

6837 1851/68, gestempelte Sammlung mit u.a. mehrfach Mi.-Nr. 2 a, dabei u.a. Nr. 12 (2), 13, 15, 16, usw. bis Nr. 25; Landpost ist komplett
ungebraucht vorhanden, Mi. ca. 2730,—

# 250,—

6838 1851/68, meist sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1b auf Vordruckblättern mit fast allen Hauptnummern und einigen
Farben, zum Teil schon geprüft, u.a. 21a (Brettl) , 22a (rep. und doppelt signiert Pfenninger) und 22b (FARoyal Philatelic Socie-
ty), feines Objekt mit über 7000,— Katalogwert!

# 600,—

6839P 1851/68, hochwertige gestempelte und ab Nr. 1/25 überkomplette Sammlung mit allen Spitzen wie Nr. 3 a mit rotem Nr.-Stem-
pel „100" , Nr. 10 a/c, 11 a/b, 12,15 a/c, 16, 21 a gepr. Brettl, 21 b, 22a gepr. W. Engel, 22 b usw., dazu Landpost komplett mit un-
berechneter gestempelter Nr. 3, Mi. ca. 12000,—

# 1200,—

Bayern
6840 1867/70 (ca.), fünf Briefe je frankiert mit 3 Kr. und 1 Vorderseite mit 7 Kr. je entwertet mit interessanten klaren Abstempelungen, dabei

Bahnhofs-Stpl. BAMBERG, Halbkreisstempel „MITTERFELS“ und „ZAPFENDORF“, sowie Einkreisstempel, tadellose Erhaltung
15,21,23
[

30,—

6841 1881/1920, postfrische Sammlung von über 100 verschiedenen Werten mit vielen Randstücken (zumeist Oberrand), dabei auch etwas
Dienst, Porto und Telegraphen sowie 12 unberechnete Eisenbahnmarken, auf Einsteckseiten, Aufstellung über Mi. 375,- liegt bei

** 70,—

6842 Ca. 1864/72; kleine Sammlung von über 30 Briefen/Karten/Ganzsachen der Wappenausgabe im Album; dabei auch farbige Stempel;
zur genauen Kalkulation bitte besichtigen

[ 80,—

6843 1888/1918 (ca.), Lot mit 40 interessanten Belegen, dabei Nachnahmen, Paketkarten, 60 Pf. Luitpold als EF a. versiegelte Wertbriefe, Mi.
57 als portoger. MeF nach Schweden usw., empfehlenswertes Los

100,—

6844P Umfangreiche Sammlung a. Leuchtturmblätter, Quadratkreuzerausgaben gut besetzt mit u.a. 2I, 6, 12, 18, 19 mit zahlreichen schönen u.
klaren Mühlradstempel, nachfolgende Ausgaben recht vollständig, dazu bessere Dienst- u. Portomarken mit P1, Mi. über 6300,- MM
wobei die Inflamarken nicht bewertet wurden

300,—

6845 1850/1920, umfangreiche gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 2 auf Leuchtturm-Vordruckblättern, über weite Strecken kom-
plett ohne die großen Spitzen, dafür etliche Farben, Typen und Besonderheiten, zum Teil schon gepr., dazu Dienst und Porto,
sehr schönes, sauberes Objekt mit hohem Katalogwert!

#/] 400,—

6846P 1849/1920 (ca.), hochwertige Sammlung beginnend mit gestempelter Mi.-Nr. 1 IIb (laut Attest Pfenninger) die bis auf einen klei-
nen Knitter tadellos und tiefst geprüft ist, desweiteren Nr. 5 in versch. Farben inkl. a/b, Nr. 12 Porto Nr. 1, 2 (2) gest., Nr. 3 gest.,
etc., im Vordruckalbum, hoher KW.

*/# 1500,—

6847 1850/1920; schöne überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei allein über 40 Kreuzerwerte mit u.a. Mi.
2/5, 8/11, 14/17, 45/46, 69/70, Dienst 12; oft mit Farben, Papiersorten, Typenunterschieden, usw.; schöne ursprüngliche Sammlung mit
vielen Fundmöglichkeiten

#/*/** 220,—

Braunschweig
6848 1853/65, kleines sauber gestempeltes Lot mit Mi.-Nr. 4, 7a, 10A, 12Aa, 15A (gepr. Brettl BPP) und 19, meist breitrandig und bildseitig

sauber, Mi. ca. 1500,—
# 150,—

6849 1852/65, ungebr. und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 (breitrandig mit Federzugentwertung), dabei Nr. 5 gest., 9, vollrandige Nr. 10
gest., 12 A, 16 gest. usw., Mi. 3850,—

*/# 300,—
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6850P 1852/65, gestempelte und bis auf fehlende Mi.-Nr. 13 und der jediglich in ungebr. vorhandene Nr. 4 komplette Sammlung nur
voll- bis breitrandiger Werte, dabei Nr. 1/3, Nr. 5, 9, 10/12, seltene Nr. 15 y und 16 usw., auf Vordrucken, Mi. 5660,—

# 500,—

6851P 1852/65, gestempelte und ab Mi.-Nr. 1/20 komplette Sammlung mit allen Spitzen wie Mi.-Nr. 1/5, 9/10, Nr. 11 B mehrfach ge-
prüft, 12 A a/b, Nr. 13 gepr. Köhler, Nr. 14 A/B, 15 y, 16 per zwei, 17/20 usw., auf Vordrucken, Mi. 12250,—

# 1200,—

Bremen
6852 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung beginnend mit ungebrauchter Mi.-Nr. 1 y (Mi. 250,—), weiter mit 5 a/b un-

gebr. (Mi. 800,—), 7 (2) gest., 8 gest. (Mi.1200—), 9 gest. (Mi. 250,—),10 ungebr.und gest. (Mi. 380—), 12 und 14 ungebr. (Mi.
400,—) usw., kalkulieren

*/# 700,—

Hamburg
6853 1859/67, kleines Pracht-Lot mit 18 gestempelten Marken (nur zwei doppelte Werte, diese jedoch mit versch. Stempeln), dabei auch Far-

ben (u.a. Mi.-Nr.15b signiert Pfenninger), durchgehend sauber, Mi. ca. 950,—
# 120,—

6854 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, beginnend mit breitrandiger ungebrauchter Mi.-Nr. 1 (gepr. Stuckert), Nr. 8, 9 auf
Briefstück, 20/22 gestempelt, letztere  gepr. Jakubek BPP usw., Mi. 1500,—

*/# 150,—

6855 1859/67, gestempelte Sammlung mit voll- bis breitrandiger Mi.-Nr. 1, 3 per drei, (einmal mit Wellenentwertung von Ritzebüttel), 8/9, 21
(2), 22 a/b usw., Mi. 2200,—

200,—

6856 1852/67 (ca.), Ganzsachen-Sammlung mit 20 ungebrauchten Stücken und zwei gebrauchten GSU, dabei Neudrucke mit zwei Wert-
stempeln (einmal sogar kopfstehend!), Fehldrucke und auch Originale, hoher Katalogwert und äußerst dekorativ!

[ 200,—

6857 Sehr interessante Stempel-Sammlung ab Markenzeit (u.a. 2x EF Nr. 14) mit 60 Belegen inkl. Ganzsachen, u.a. NDP Sonderporto
nach Dänemark, Brustschildauslandsfrankaturen, eingehende Post nach Hamburg und weitere Stempelspezialitäten, u.a. Huf-
eisenstempel sehr reichhaltig, ansehen lohnt sich!

[ 380,—

6858 1859/67 (ca.), umfangreiche Sammlung inkl. 10 frankierten Briefen, dabei Farben, Randstücke mit RZ, Einheiten und Besonder-
heiten (u.a. 2 Instruktionsmaken der 1. Ausgabe). Bei den Belegen ist u.a. eine MiF Nr. 1 und 2 (leider nicht perfekt in der Erhal-
tung) und Brief mit Landpoststempel „Pöseldorf“ dabei. Wie üblich ist die Erhaltung nicht immer perfekt, wir sahen aber viele
Pracht- und Kabinettstücke, sehr hoher Katalogwert!

[ 1800,—

Hamburg Vorphila und Stempel
6859 1859/67 (ca.), Hamburg-Stempel auf Marken und Briefen mit Werten von Dänemark und Thurn & Taxis sowie 1 GSU Schwerin, dazu 4

Vorphila-Briefe und 1 Brief mit Hufeisen-Stempel auf Brustschildbrief, zusammen 11 Briefe, 1 Briefstück und 3 lose Marken #/]/[
120,—

Hannover Vorphila
6860 Kleine Sammlung von 17 Vorphila-Briefen in meist sehr guter Erhaltung im Album; dabei u.a. L1 VERDEN mit nebengesetztem Datum-

stempel, Auslagenbrief aus Hannover, blauer K2 BASBECK mit rückseitigem K1 OSTEN, etc.
[ 150,—

Hannover
6861 1852/64, interessante und meist sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige gute Prachtstücke (u.a. 17x, 24z und

25y, die beiden letzteren signiert Berger BPP) sowie auch bessere Werte, Spitzenstück ist die Nr. 18 (u.a. signiert Köhler), feine Sammlung
aus Sammlerhand, Mi. ca. 2800,—

#/] 300,—

Lübeck
6862 1859/64, kleines Lot von fünf sauber gestempelten Werten ab Mi.-Nr. 5 (u.a. signiert Müller Mark) in unterschiedlicher Erhaltung, bildseitig

meist schön, ansehen, Mi. ca. 1500,—
# 100,—

6863 1859/65, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u.a. gest. Mi.-Nr. 3 (gepr. Brettl), breitrandiger und tiefst geprüfter Nr. 5 (W. Engel mit
Mi. 750,-+), gest. Nr. 7 unberechnet, Nr. 8/9, 11/12 usw., hoher KW

*/# 200,—

6864P 1859/65, ungebrauchte und gestempelte sehr saubere Sammlung, dabei tadellose ungebrauchte und geprüfte Mi.-Nr. 1, ge-
stempelte sowie sehr breitrandiger und doppelt Thier geprüfter Nr. 3F (Mi. 9000,—+), sauberer Nr. 5 gest., 8/12, 14 gest. usw.,
bitte kalkulieren

*/# 2500,—

Mecklenburg-Schwerin
6865 Ab MiNr. 1/8 komplette Sammlung mit geprüfter Nr.1 und 3 je vollrandig und gest, seltene Nr.4 gest gepr. Bühler und W. Engel

Nr. 6 a/b, 7 I/II usw
*/# 600,—

Mecklenburg-Strelitz
6866 Beginnend mit ungebrauchter MiNr. 1 komplette Slg inkl Nr. 2, 4/6 gest und Nr. 3 ungebr. Mi.n.A.d.E. 5000,- */# 500,—
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Norddeutscher Postbezirk
6867 1867/71; 19 frankierte Correspondenz-Karten in überwiegend guter Erhaltung im Briefalbum; dabei interessante nachverwendete Stem-

pel, Hufeisenstempel sowie Mi. 24 als EF
[ 150,—

6868 1868/71, in den Hauptnummern bis auf fehlende Mi.-Nr. 23 komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dazu meist unge-
brauchter Dienstmarkenteil und acht gestempelte Werte Okkupationsgebiete mit u.a. einer Nr. 1 IIa (bereits gepr. Blecher BPP!), Mi. ca.
2400,—

#/* 250,—

6869 Nahezu komplette Sammlung ab Nr. 1/6, mit u.a. schöner Nr.11 gest, Nr. 20 gest. Nr. 23 gebraucht und ungebraucht Nr. 23 mit Federzug
usw. Dazu Bund Nr. 1/5 und Elsaß Nr. 1und 3/7 Mi.n.A.d.E. 3500,-

*/# 300,—

6870 1868/69; überwiegend gestempelte Sammlung auf altem Albumblatt; dabei Mi. 1/11, 13/22, 25 sowie Dienst 2/5 und 4 Werte Elsaß; Mi.
ca. 690,—

#/* 70,—

Elsaß-Lothringen
6871 Albumseite mit 12 gestempelten Werten und einem Brief, dabei ein kompletter Satz und augenscheinlich nach Farben alle verschieden,

unterschiedliche Erhaltung, ansehen lohnt sich, da z. T. auch interessante Stempel dabei sind!
#/[ 100,—

Oldenburg
6872 Sammlung beginnend mit zweimal MiNr. 2, mit u.U. Nr. 7, 11, sehr schöne Nr. 13 mit L1 „Franco“, Nr.14 usw. Mi.n.A.d.E. 2500,- */# 250,—
6873 1852/62, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 I/II, mit u.a. Nr. 3, 4b, Nr. 11, 12 b, 13/14 usw., Mi. 276,— # 250,—
6874 Sammlung mit 39 Werten ex Nr. 2/19 mit u.U. seltener Nr. 3 II, 4 a/b, Nr.8, vollrandige Nr,12 b ungebr. zwei breitbandige Werte

der Nr.13 und ein breitbandiger Wert der Nr. 14 je gest, Nr. 16/17 gest. usw. Mi.n.A.d.E. 4442,-
*/# 400,—

6875 1859/62 (ca.), kleines gestempeltes Lot mit Mi.-Nr. 6a, 8, 9 (mehrfach signiert, u.a. Drahn und Carl Lange), 11b (signiert), 12a,
15A (gepr. Brettl BPP), 15B (doppelt signiert Bühler), 18A und 19A, Erhaltung von breitrandiges Prachtstück bis fehlerhaft, bild-
seitig meist saubere Stücke, mehr als nur günstige Lückenfüller, Mi. ca. 7200,—

# 500,—

Preußen Vorphila
6876 VORPHILA-Sammlung, interessante kleine Sammlung mit 45 Belegen inkl. einiger Postscheine und Feldpostbriefe (u.a. blauer

Ra3 FELD-POST RELAIS No.85), dabei sehr frühe Post (u.a. Kabinett-Brief aus Cöln nach Arnsberg aus dem Jahr 1765), diverse
Auslandsbriefe, verschiedene Stempel usw., alles sauber auf Albenblättern, schönes Objekt!

[ 500,—

Preussen Markenausgaben
6877 Wappenausgabe, 35 Briefstücke und 4 lose Paare bzw. 3er-Streifen mit meist sauberen und oft kompletten Ortstempelabschlägen, au-

genscheinlich nur verschiedene Stempel!
] 100,—

6878 Ca. 1832/68; kleine Sammlung von 30 Belegen von Vorphila bis Wappenausgabe im Album; dabei Fingerhutstempel Magdeburg; Re-
co-Brief von Hannover; Bahnhofsstempel; illustrierter Firmenumschlag; Paketbegleitbrief; etc

[ 150,—

6879 1850/67, bis auf fehlende Mi.-Nr. 13 in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige
klare Nummernstempel-Entwertungen, die Farben sind zum Teil schon signiert, wir sahen viele Prachtstücke, die vorhandenen Nr. 20 und
21 blieben allerdings unberechnet, Mi. ca. 2000,—

#/] 200,—

6880 1850/67, überwiegend gestempelte Sammlung von 150 Werten, wobei etwa die Hälfte auf die Kopfausgaben entfallen, dabei
Mi.-Nr. 2/4 mehrf., 5, 6 a/b mehrf., 8 a/c, 11 b mehrf., 22/26 meist mehrf., usw., Mi. 4000,—!

# 350,—

6881 In den Hauptnummern überkomplette Sammlung, dabei einige Paare (u.a.Nr. 20), Farben und zum Teil klare Abstempelungen
inkl. NR, wir sahen viele Prachtstücke, hoher Katalogwert!

#/]/* 500,—

6882 STETTIN-HEIMATSAMMLUNG, umfangreiche Sammlung mit über 1100 Belegen, etlichen VS/BS und losen Marken, sauber auf
beschrifteten Blättern in 9 Ordnern. Der Sammelschwerpunkt liegt bei den verschiedenen Stempeln ab Vorphila (davor u.a. frü-
he Belege ab 1609 und über 30 Postscheine ab 1750!) über Preußen bis 1945 (wenige danach). Dabei Maschinenstempel, Frei-
stempel, Sonderstempel (inkl. Privat-GSK), Schiffspost mit frühen Belegen (u.a. Aus SwinemündeP...., Aus....Per Dampfschiff
etc.), Bahnpost (sehr umfangreich mit allein über 160 Belegen!), Franco-Stempel, Desinfektions-Stempel und Stempel aus den
Vororten ab Preußen. Dazu die verschiedene Versendungsformen mit Paketbegleitbriefen, Auslagenbriefen, R-Briefe, Flugpost
inkl. Zeppelin, Dienstpost, Feldpost I. und II. WK sowie Stadtpost inkl. Marken. Beiliegend noch sehr umfangreich Literatur (u.a.
ARGE Ostgebiete) und Aufzeichnungen des Sammlers inkl. Kopien/Fotos von Belegen und Stempelabschlägen. Sehr schönes
Objekt aus Sammlerhand, welches in dieser Art heute kaum noch angeboten werden. Wir empfehlen Interessenten eine einge-
hende Besichtigung oder wir senden Ihnen gerne die Abb. aller Belege auf CD zu! (hierfür bitte 3,— EUR in Briefmarken für Por-
to und CD-Kosten beilegen!)

[ 4000,—

Sachsen
6883 1851/63, kleine Sammlung von ca. 80 überwiegend gestempelten Werten auf 2 Steckkarten, teils in etwas unterschiedliche Erhaltung,

dabei Mi. 5, 7(2), 12(2), GAA4 (180,—) mit Einheiten, Farben, Besonderheiten wie Randspießenetc., günstig kalkuliert
#/]/* 100,—

6884 1851/67, meist sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, dabei auch zum Teil schon geprüfte Farben, u.a. 2 IIc (signiert Engel BPP)
und 13 (gepr. Pröschold BPP) , Mi. ca. 1300,—

#/] 120,—

6885P 1851/67, hochwertige und überkomplette Sammlung beginnend mit Mi.-Nr. 1 b (ungebraucht ohne Gummie) gepr. mit Attest
Schmidt; dabei Nr. 2 mehrf. mit versch. Farben und Typen, Nr. 3 ungebr., Nr. 5, 7, 12 fünfmal gest. mit verschiedenen Farben ,
u.a. Nr. 12 e gepr., 13 a und 13 c gest., doppelt geprüft Pfenninger, Nr. 14 mehrf. gest., 19 gest. in verschiedenen Farben usw.,
hoher KW., der enthaltene Sachsendreier hat die üblichen leichten Mängel, sieht aber optisch sehr gut aus, eine preiswerte
Möglichkeit, an eine weit überkomplette Sammlung einschließlich des Altdeutschland-Spitzenwertes schlechthin zu kommen!

*/# 2000,—

Nummernstempel
6886 1855/67 (ca.), Sammlung von rund 100 meist klaren Abschlägen überwiegend auf Johann bzw. Wappen, sauber auf 3 Steckblättern, da-

bei auch bessere wie 73, 90, 114 und 133, Katalogwert nach Milde/Sachsenpost ohne die Marken bereits 1095,— eine Aufstellung liegt
bei!

#/] 150,—

Schleswig-Holstein
6887 1864/65, kleine Zusammenstellung mit 11 verschiedenen Prachtwerten ex Mi.-Nr. 5/25, dabei Briefstück mit der Nr. 24, Mi. ca. 760,— #/] 100,—
6888 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung von über 40 Werten und einem Paar, dabei dreimal Mi.-Nr. 3, je ungebr., sowie mit Num-

mernstempel und seltener Ortsstempelentwertung, weiterhin  Nr. 6, 10 mehrf. gest., 14/18 usw., Mi. 3500,—
*/# 330,—

Thurn und Taxis
6889 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben u.U. MiNr. 16/19, 22/23, mehrf 26/34, 39/40, 43, im waag Paar usw. Mi.n.A.d.E. 3200,- # 200,—
6890 1852/66, überwiegend gestempelte Sammlung von fast 70 Werten, mit u.a. Mi.-Nr. 1 in beiden Erhaltungen, weiterhin Nr. 13/17 gest.,

besserem Nr.-Stempel „98" auf 20, Nr. 24 mehrf. usw., Mi. 3000,—
# 200,—

6891 1852/66, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung auf Vordrucklättern, dabei einige bessere
Werte geprüft, u.a. Mi.-Nr. 45 (signiert Bühler BPP, Lange und Pfenninger), die Erhaltung geht von fehlerhaft bis Pracht, wobei
auch einige saubere Entwertungen dabei sind,  Mi. ca. 5350,—

# 400,—
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6892 1862/66; Sammlung von 51 überwiegend gestempelten Werten auf Albumblatt; dabei MI. 26/34, 36 und 48; Mi. über 1500,— #/]/* 120,—

Württemberg
6893 Fundus ab den Kreuzerausgaben beginnend mit MiNr. 1, mit u.U. Nr, 3 a/b, Nr. 13, 17y mehrf, 25 a/b, Nr. 39 und 41 ungebr., waag Paar

der Nr. 58 usw. Mi.n.A.d.E. 2200,-
*/# 120,—

6894 1869-1923, sehr schöne, meist postfrische Prachtsammlung ab Nr. 39/40 (diese wohl NG, entsprechend gerechnet) auf Steckkarten. Ab
der Nr. 44 fast nur noch postfrische, meist komplette Ausgaben, zum Teil schon BPP gepr., sehrschöner Grundstock, wird nicht so häufig
angeboten, ca. 750,-

**/* 150,—

6895 Ca. 1852/75; kleine Sammlung von 19 Briefen/Karten/Ganzsachen im Album; dabei interessante Frankaturen und Stempel mit auch klei-
neren Orten

[ 150,—

6896 Sammlung überwiegend Kreuze ausgaben beginnend mit MiNr. 1, in versch Farben, Krönchen I nur auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 3000,- */# 200,—
6897 1851/1920 (ca.), umfangreiche Sammlung mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben, dabei Mi.-Nr. 1 a/b, 6/9, 11/14, 16/19

X/Y, 21/23, 28 a/c, 29, 30/33, 35/41 usw., im selbstgestalteten Vordruckalbum, Mi. 5700,—
*/# 400,—

6898 Sehr schöne, meist sauber gestempelte alte Sammlung auf Steckkarten ohne die großen Spitzen, dafür meist schöne Pracht-
stücke, Farben zum Teil schon gepr. BPP, bei der Berechnung haben wir nach 1900 nur geprüfte Stücke bewertet, ca. 4000,-

#/] 450,—

6899 1851/1920, gestempelte Sammlung mit fast komplettem Kreuzerteil, dabei Mi.-Nr. 1/5, 6/9, 11 a/b-14, 16/19, 24, 25/29, 30/34,
35/41, 50, 52, 54, 207, Krönchen II, etc., auf Vordrucken, Mi. 9100,—

# 600,—

6900 Interessante gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1 auf Vordruckblättern, dabei u.a. 4 verschiedene 18 Kr.-Werte
(2x BPP-geprüft!), bis auf die großen Spitzen über weite Strecken komplett, feines Objekt mit hohem Katalogwert!

#/* 750,—

6901 1851/1923, umfangreiche gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit etlichen besseren Werten und Farben, dabei auch
18 Kr. Werte (u.a. Nr. 15, gepr. Thom BPP), etliche Werte sind schon gepr. (auch viel Infla Berlin!), anfangs ist die Erhaltung un-
terschiedlich, später meist Pracht, einige fragliche Stücke haben wir nicht berechnet, ansehen lohnt sich, Mi. ca. 7800,—

# 800,—

6902 Interessante, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen guten Stücken sowie als Spitzenwert eine gestempel-
te Nr. 42 b (bestens signiert Lange), hoher Katalogwert!

*/# 850,—

6903P 1851/1920, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1, bis auf fehlende Nr. 42 über weite Strecken
komplett, mit dabei Spitzen wie Nr. 5 gepr., 10, 11 b, riesenrandiger Nr. 15 ungebr., 16/19 X/Y, 20, 21/24, 25 a/b, 28 a/d, 29, 34
(Attest Heinrich BPP), 41 a/c, 50, 52, 54, 207 je gest., 211 ungebr., beide Krönchensätze usw., auf Vordrucken, Mi. 24000,- !!!

*/# 1800,—

Deutsches Reich Stempel
6904 1936, Lot von 16 AFS der Firma „Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons“, je als gefaltete Rückwort mit 12 Pfg. Frankatur „BERLIN O

27... 3. bzw. 4. 1936" gelaufen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren
25,—

6905 BAHNPOST 1903/09, Lot von 14 Bahnpoststempel auf Ansichtskarten, vieles aus dem Raum Köln u. Umgebung u.a. Aa-
chen-Holzminden, Euskirchen-Münstereifel, etc., ansehen

[ 50,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
6906 1921/45, kleine Zusammenstellung auf insgesamt 10 Steckkarten, teils komplette Ausgaben und auch etwas Dienst sowie Besetzun-

gen, bitte besichtigen
#/*/** 50,—

6907 1872-1944 (ca.), überwiegend gestempelter aber auch ungebrauchter und postfrischer Bestand mit zahlreichen kpl. Ausgaben, dabei ei-
nige Dubletten, hier sicherlich genügend Spielraum für Farben, Stempel und Besonderheiten, im großen dicken Einsteckbuch

#/*/** 150,—

6908 Ca. 1880/1945; gestempelte und teils ungebrauchte Grundstocksammlung in 3 sprechenden Behrens-Alben; dabei auch etwas Farbva-
rianten, Typen und Einheiten; zurückhaltend kalkuliert!

#/* 200,—

6909 1900-1932, alte Sammlung ohne Spitzen auf Albenblättern, dabei einige Zusammendrucke und interess. Infla-Teil, zum Teil leider festge-
klebt, recht hoher Katalogwert!

#/* 200,—

6910 1872/1945, gemischt angelegte Sammlung im Vordruckalbum, teils gut bestückt mit u.a. III. Reich (oft postfrisch) sowie Besetzungen II.
WK, dazu Dublettenbuch mit überwiegend gestempeltem Material

*/**/# 300,—

6911 1875/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei viele bessere Ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 72 b geprüft,
78/81, 83/93 I inkl. geprüfter Nr. 92 I, 100b, 103b je gepr. 119/38, Flugtauben häufig bereits geprüft, Weimar mit Flugpostsatz
von 1924, I AA, Nothilfe 1924 usw,. Mi. ca. 4400,—

# 500,—

6912 1872/1932, gestempelte Sammlung ab Brustschilde, dabei u.a. Mi.-Nr. 1/12 kpl., 14/23, 27 b, 29/30, 65, 79 Infla bis auf einige
kleinere Werte komplett, inkl. Nr. 119/38, allen Holztauben, Rhein- Ruhr Hilfe, Dienst inkl. Nr. 34/64 usw., auf Vordrucken, Mi.
günstigst gerechnet bereits 7000,—

# 800,—

6913 1872/1945; fast nur gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlosalbum; dabei schöner Teil Brustschilde mit u.a. Mi. 1/7, 14/23,
25/27, 29/30; Krone/Adler mit Farbnuancen; 79, INFLA mit besseren Werten teils auch schon kompetent geprüft wie 135II,
258/60, 303, 332Aa; Weimar 344/50, 351/54, 378/84, 398/01, 423/24, 450/53, 459/62, 474/78; 3. Reich bis auf Mi. 498 und Bl.10
komplett, dabei auch Bl.2 (ungebraucht) und 3; dazu schöner Teil Dienst mit u.a. Mi. 9/14, 82, 85 sowie ab Mi. 99 in den Haupt-
nummern komplett; sehr schöne Sammlung auf Nettobasis kalkuliert!

#/**/* 1050,—

6914 1872/1923, umfangreiche und durchgehend sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 im Leuchturm-Vordruckalbum, von
Anfang an sind fast alle besseren Werte und Farben BPP geprüft enthalten, dabei ein guter Brustschildteil mit u.a. Nr. 11, 13, 21
b und 27a, danach viele Farben und Typen, Inflationszeit (nur Infla geprüftes Material gerechnet) etc., es fehlen lediglich die ab-
soluten Spitzenwerte, ein sehr schönes Objekt, ideal zum weiteren Ausbau geeignet, Mi. ca. 10500,—

#/] 1500,—

6915 1872/1932 Sammlung im sprechenden Behrensalbum ab Brustschild, dabei kpl. Nothilfe-Sätze, Erhaltung etwas unterschiedlich, Mi. ca.
2.300,-

#/* 200,—

Kaiserreich
6916 PFENNIG/E, Lot von fast 40 Bedarfsbriefen, Karten bzw. Ganzsachen u.a. zahlr. schöne K3 Abschläge aber auch K1 u. K2 Stempel in

ausreichender Menge vorhanden, Fundgrube
[ 60,—

6917 1872-1900, alte Teil-Sammlung mit einigen besseren Stücken (u.a. Nr. 8, 11und 16) und auch ungebrauchen Werten (u.a. Nr. 12, 22 und
28), später sicherlich auch verschiedene Farben dabei, nicht gerechnet!

*/# 200,—

6918 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Vierer-
blöcke. Die Erhaltung ist am Anfang etwas unterschiedlich, später dann durchgehend gut, feiner Posten mit Substanz, ca. 1350,-

*/** 250,—

6919 1875-1900, Pfge- bis Krone/Adler ohne Nr. 37, gestempelte Prachtsammlung mit fast allen Farben (es fehlen nur wenige Spit-
zen) und durchgehend klare Entwertungen, dabei u.a. 33aa, 36b, 38b, 48aa und 48 ba, fast alle Werte sind BPP geprüft, feines
Objekt mit ca. 2500,- Katalogwert!

# 380,—

6920P 1872/1916; gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blancoblättern; dabei Mi. 1//, 9/10 (letztere gepr.), 14/23, 29/30, Kro-
ne/Adler teils mit Farbnuancen, 64II gepr., 79, etc.; schöne Sammlung; Mi. über 2900,—

#/[ 450,—

Brustschilde
6921 1872/74, überwiegend gestempelte Sammlung von 45 Breitschildwerten ab Nr. 2/6, mit u.U. Nr. 8 zweimal gest, 14/15, 17/23 usw.

Mi.n.A.d.E. 1840,-kbuch, auf Nettobasis kalkuliert!
# 180,—

6922 1872/74; überwiegend gestempelte Sammlung Brustschilde auf Steckkarte; dabei Mi. 1/7, 9/10, 12/23, 25/26, 28/30; bitte besichtigen #/* 200,—
6923 1872/74, Zusammenstellung von 20 gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei nachverwendete Stempel und

u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30, eine Besichtigung ist erforderlich, Mi. ca. 1400,—
#/] 200,—

6924 1871/74, überwiegend gestempelte Sammlung auf Blankoblättern mit u.a. Mi.-Nr. 1/4, 6/11, 13, 16/25 und 27/29, die Spitzenwerte 2
und 18 Kr. sind ungebraucht enthalten, Mi. über 2000,—

#/*/#G 200,—

123



6925 1872-1900, interessanter Posten mit gestempelten Werten ab Nr. 1, dabei u.a. 8, 10, und 16. Einige Werte mehrfach vorhanden, wobei
da viele interessante Stempel und auch Kabinett-Briefstücke dabei sind, reiner Katalogwert ohne Stempel-, Farben- und Paarbewertung
schon ca. 3000,-

#/] 300,—

6926 1872/74, gestempelte und nahezu komplette Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei fehlt nur Nr. 24, die weiteren Werte inkl. Nr. 1/6,
7/11, 12/13 mit Federzug, 14/15 gest., 27, 28 auf Briefstück, 29/30 usw.sind vorhanden, sauber auf Vordrucken, Mi. 6880,—

# 800,—

Krone/Adler
6927 Ungewöhnlicher „Rest“ einer Einlieferung mit Schwerpunkt Krone/Adler, dabei 45aa, 25 Marken mit Zwischenstegansätzen oben bzw.

unten und Viererstreifen der 47 mit Firmenlochung!
] 25,—

6928 Krone/Adler und Germania, 25 Belege mit Schwerpunkt Rohrpost-GSK und GSU, wir sahen aber auch EF Nr. 49 und GSK nach Tokio! [ 40,—
6929 Lot von 27 Bedarfsbriefen, Karten bzw. Ganzsachen .u.a. Postaufträge, Einschreiben etc. [ 60,—
6930 Pfennige bis Krone/Adler, Lot mit 47 ungebrauchten (zum Teil ohne Gummi/Neugummi) Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei

auch etliche Prachtwerte, zum Teil schon gepr. Petry BPP, Katalogwert ca. 650,-
*/(*) 100,—

Germania
6931 18 Belege mit diversen Frankaturen, meist Pfennig-Frankaturen, dabei 1 R-Brief und eine Paketkarte, aus alter Sammlung! [ 30,—
6932 Kleines Briefe-Lot aus einem Nachlass, 18 Belege mit AK, Einschreiben-Briefe, Paketkarten und Wertbrief mit MiF Nr. 94 AI, ansehen! [ 30,—
6933 1906-1907, knapp 100 gr. Briefausschnitte 20 Pf. Germania Friedensdruck mit nur Stempeldaten vor der „a“-Auflage, seltenes Angebot

für den Kenner der Materie!
87Ib,d
]

50,—

6934 Germania ab Reichspost bis 1918, interessante, gestempelte Prachtsammlung mit einigen besseren Werten und etlichen Farben, vieles
ist schon BPP-geprüft, dabei u.a. 65II, 96AIa, 97 AIa und 84 IIb, feines Objekt, ca. 1250,-

# 200,—

6935 Pfge bis Krone/Adler, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen Farben inkl. der 37, dabei besserer z. Teil schon BPP gepr.
(u.a. 35c, 37d, 38b und 48 c) bzw. sauber bestimmt, hoher Katalogwert!

# 200,—

6936 Germania Reichspost bis 1918, sauber gestempelte Prachtsammlung mit etlichen Farben und Markwerten, dabei auch bessere, u.a. 84
IIb und 103 c, vielleicht Fundgrube, da noch nicht alles BPP-geprüft ist, ca. 1200,-

#/] 200,—

Infla
6937 1922/23, sechs Buntfrankaturen mit teils besseren Einzelmarken, aus Firmenkorrespondenz, bitte besichtigen [ 30,—
6938 Kleines Lot mit über 20 Belegen, dabei Einschreiben-Briefe, Auslandspost und Devisenzensur sowie interessante Frankaturen inkl.

Hochinflation, recht hoher Katalogwert, ansehen!
[ 50,—

6939 1923, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ex Mi.-Nr. 313-343 sowie dem entsprechenden Dienstmarkenbereich, bis
auf wenige Marken in den Hauptnummern wohl vollständig, dabei viele HT/PE, Varianten und Besonderheiten, zusätzliche Dubletten
(teils in kleineren Einheiten), in zwei kleinern Einsteckbüchern

**/*/# 70,—

6940 OPD-DRRUCKE, kleine Restsammlung auf Albenblättern, leider durch schlechte Lagerung meist festgeklebt, wir sahen aber auch schö-
ne Stücke mit sauberen Erstfalz, zum Teil schon signiert, feine Ergänzung für eine Sammlung!

*/(*) 100,—

6941 1921-1923, postfrischer und gestempelter Plattenfehler- und Abartenposten von rund 35 Werten auf über 20 Einsteckkarten, dabei auch
Einheiten, bereits vom Einlieferer kompetent vorbestimmt, vierstelliger Michel!

**/# 150,—

6942 1921-1923, interessante Spezialzusammenstellung mit rund 100 OPD-Lokalaufdrucken, dabei OR/UR sowie HAN, über 90 Werte mit
Aufdruckvarianten wie Verschiebungen, Ausfälle, etc., dazu etwa 100 Marken mit Besonderheiten bei Papier und Gummi, Privataufdru-
cken, Abklatschen, Quetschfalten..., absolutes Muß für Inflaliebhaber!

**/*/# 150,—

6943 INFLA, wild gesteckter Bestand mit ca. 3500 gestempelten Werten, vieles auf kl. Briefabschnitten, dabei Einheiten wie Streifen, Vierer-
blöcke, etc. im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, wahrlich schöne Fundgrube für Aufdruck- Wz.- u. Farbensammler, geschätzter Kata-
logwert um 10000,- Michel

# 250,—

6944 1919/23; saubere gestempelte Sammlung auf Lindner Blancoblättern; dbei eine Reihe bereits geprüfter Werte und auch Farben wie Mi.
204b, 209Wb, 245, 258/60, 263, 267, 303, 330A, 318B und alles aufgelockert mit Belegen; sehr schöne Grundsammlung, auf Nettoba-
sis kalkuliert

#/[ 300,—

6945 1919-1923, über weite Strecken sauber gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, dabei aber viele komplette
Ausgaben und Farben inkl. Dienstausgaben, fast alle Marken sind gepr. Infla Berlin, dabei auch bessere, u.a. 144-149I, 210-218
und 334B, hoher Katalogwert!

# 350,—

6946 1919-1923, Hochinteressanter Posten von über 500 Briefe u. Karten aus Geschäfts- bzw. Bedarfspost u.a. viele Doppel-/Mehr-
fach-/Vielfach-/Bunt- u. Massenfrankaturen, dabei interes. Doppelverwendungen!, Geschäftspost z.T. Aktenlochung, 4 Alben,
Mi. n. Angaben über 4000,- Euro

[ 400,—

Weimarer Republik
6947 1925-1935 (ca.), Lot mit rund 50 mehr oder minder großen Paketkartenabschnitten, dabei MeF teils in Einheiten,

HT-Korbdeckelsprünge, höhere Werte etc., auf insgesamt 6 Steckkarten
] 25,—

6948 1930/32; 4 sauber gestempelte komplette Ausgaben mit SAF und Nothilfe 1930/32; Mi. 1160,— ex438/7
8  o,/]

170,—

6949 1923/32, bis auf fehlende SA- und Polarfahrt sowie Mi.-Nr. 348 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette gestem-
pelte Sammlung inkl. Block 1. Der Sammler hat fast nur sauber gestempelte Werte aufgenommen, enthalten sind die Nr. 344Y,
346Y, 398X und 399X (je höher gepr. Oechsner BPP, bildseitig jedoch sauber!) sowie netter Dienstmarken-Teil mit u.a. 119Y
(gepr. Schlegel BPP), sehr schönes Objekt, Mi. ca. 6900,—

# 800,—

6950P 1923/33, saubere gestempelte und bis auf fehlende SA-Fahrt komplette Sammlung, mit dabei Flugpost 1924 und 1926 (Mi.
510,—), allen Nothilfesätzen (Mi. 1055,—), IAA (Mi. 250,—), Herzstück aus IPOSTA-Block mit SST (Mi. 480,—+), Nr. 426 x (Mi.
600,—), Zeppelin 1 bis 4 RM, Polarfahrt (Mi.1300,—) usw., auf Vordrucken

# 1000,—

III. Reich
6951 1936/42, postfr. Lot von 31 Werten ex Mi.-Nr. 642-814, Mi. ca. 300,— ** 30,—
6952 Dublettenbuch mit meist ungebrauchten Werten, dabei einige komplette Ausgaben und auch nicht schlechten gestempelten Marken,

recht hoher Katalogwert!
*/**/# 50,—

6953 1933-1945, postfrisches und gestempeltes Lot von über 20 Marken mit Plattenfehlern, dabei auch einige doppelte Werte und auch bes-
sere ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 822 I, 888 VIII und 908 I

**/# 70,—

6954 1933-1943 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Posten auf über 20 Einsteckkarten, viele kpl. und auch bessere Ausgaben enthalten,
teils in gemischter Erhaltung - daher ansehen und kalkulieren

#/** 120,—
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6955 1933/45, gest. Sammlung im Falzlos-Album, gut besammelt mit u.a. 1 RM u. 2 RM Chicagofahrt, Wagner, Ständesatz, Block 4/11, dazu
einige Karten u. Briefe, sowie die Dienstmarken, empfehlenswert, Mi. über 2500,- EUR

280,—

6956 1933/45, bis auf fehlende Chicagofahrt und Block 2/3 in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsammlung
(dabei u.a. auch 500/505B) inkl. Dienstmarkenteil, der Sammler hat meist nur sauber gestempelte Werte (Nr. 909/10 von uns
nicht gerechnet) im neuwertigen Leuchtturm- Vordruckalbum gesammelt, ein schönes Objekt, Mi. ca. 2800,—

# 450,—

6957 1931/43 (ca.), gemischte Zusammenstellung von ausgewählten Werten, diese zumeist auf Briefstücken bzw. Briefen mit u.a.
Nothilfe 1931/32, Wagner, Block 3/11, diversen Gedenkblättern u. Propagandakarten, Böhmen&Mähren mit Mi.-Nr. 1/19 etc.

500,—

6958P 1933/45, */** Sammlung im Falzlos-Album mit vielen guten postfr. Werten der frühen 30er Jahre wie 479/81, 540/43, 544/47,
554/55 usw. , dabei auch Wagner sauber ungebr., 505B (**), reichhaltiges Objekt mit über 4500,- Euromichel

630,—

6959 Ca. 1900/45; postfrische/ungebrauchte Sammlung in 2 blauen SAFE Falzlosalben; bis 1932 stark lückenhaft, 3. Reich mit vielen
besseren kompletten Ausgaben bzw. ab 1936 in den Hauptnummern komplett und überwiegend postfrisch; u.a. Mi. 540/43,
544/53, 580/83, 588/97, 609/16, Bl.4/11, 651/59, 671y, 675/83, 686/88, 695/97, 716/29, usw.; dazu etwas Dienst und im Anhang
Besetzung II. WK mit u.a. Böhmen & Mähren 1/19 ** gepr.; Besichtigung lohnend!

**/*/# 650,—

6960 1933/45 (ca.), überwiegend gestempelte und bis auf fehlenden Bl. 2 und Mi.-Nr. 496/98 komplette Sammlung mit allen besseren
Werten wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgringrennen, Danzig Abschied (Markwerte in postfr.), Bl. 3 mit SST (mit üblicher
Papiertönung), Bl. 5/6 mit SST, Bl. 7/11 usw, im Leuchtturmvordruckalbum

# 800,—

6961 1933-1945, überwiegend postfr. Doublettenbestand mit zahlr. kpl. Satzausgaben u.a. Zeppelin 606/7 (2), Hitlerbl., Wehrmacht I
(13), II (10), Plattenfehler, Zusammendr., Dienstmarken etc. in 3 gr. Einsteckbüchern, Michel nach Angaben des Einlieferers
7500,- Euro

# 1200,—

6962 1933-1945, gest. Lagerbestand ohne Spitzen, chronologisch gesteckt in 5 gr. Einsteckbüchern MiNr. 479-908, teils in sehr gr.
Stückzahlen, dabei Viererblöcke etc., Besichtigung äußerst ratsam,  Mi. nach Angaben 11000,-

# 1400,—

6963P 1933/45, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, neben allen Spitzen wie Chicagofahrt sind zusätzlich viele Be-
sonderheiten enthalten wie Wagner in A und B Zähnung sowie ungebr. Nothilfeblock (in der Breite zwar verkleinert, Marken je-
doch als postfrisch geprüft und so gerechnet), weitere Werte enthalten, so u.a. Nr. 529/39 X/Y (!), tadelloser OSTROPA-Block,
Nr. 575 I, Bl. 4/11 mit SST, 671/72 X/Y, 781/802 A/B usw.,. gestempelte Nr.909/10unberechnet (siehe Entwertung!), eine emp-
fehlenswerte Sammlung, Mi. 12000,—

# 2000,—

Infla-Bogen
6964 1921-1923, postfrische Sammlung von über 80 fast nur verschiedenen kpl. Originalbogen ex Mi.-Nr 159-331b, dabei u.a. 323

Ab (2), je gepr. Infla Berlin, Platten- und Walzendrucke, Varianten der Strichelungen, HAN, PF, HT undPE etc., dazu 12 Bogen
Dienstmarken, wohl um die 10000,- Mi., absolutes Spezialistenlos!

** 500,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6965 1903/44, ungebrauchte teils überkomplette Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 123X, Y etc., sauber auf beschrifteten Blättern aufgezogen, un-

bedingt ansehen
* 60,—

6966 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten #/** 70,—
6967 1920-1944, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit vielen kpl. Ausgaben, dabei 34/51, 52/56, 114/31 und 144/54 sowie 155/65 bzw.

166/77 in postfrisch, ansehen
#/** 95,—

6968 1921-1923, Sammlung von über 100 Briefen mit wenigen EF und MiF, sehr vielen MeF und einigen Doppelverwendungen, wohl über
1000,- Mi., im Briefalbum

[ 100,—

6969 1905/44, sauber gestempelte und bis auf fehlende Mi.-Nr. 86/88 komplette Sammlung, dabei u.a. Nr. 9/14, 34/64, Nr. 65 gepr. Infla, Nr.
82 und 85 gepr. Infla, Nr. 89/98 inkl. geprüfter Nr. 94, 114/31 überkomplett inkl. seltener Nr. 126 Y (gepr. Pfenninger; Mi. 550,—) usw., auf
Vordrucken, Mi. über 3000,—

# 300,—

Zusammendrucke
6970 1916/22 (ca.), Lot von 6 verschiedenen Germaniabelegen mit diversen Zusammendrucken, dabei u.a. S4II und K3, meist portogerecht,

ideale Sammlungsergänzung!
[ Gebot

6971 Hindenburg Einheitsgeberstreifen II; ca. 290 meist postfrische Streifen im E-Buch; Mi. n.A.d.E. 1020,— EII  **/* 70,—
6972 1916/41, gestempelte Sammlung Zusammendrucke auf selbstgestalteten Blankoblättern, dabei komplette Garnituren wie Hindenburg

1936, 1937(ohne KZ27b), 1939, 1940, Olympiade und WHW 1936, WHW 1937 sowie Hitler incl. Rollenmarkenzusammendrucke, sehr
schönes sauberes Objekt

#/]/[
300,—

6973 Zusammendrucke ab Germania mit Schwerpunkt Weimar und III. Reich, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit
ca. 170 Stück, meist verschiedene, hoher Katalogwert!

*/# 350,—
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Vignetten

6974P REKLAME- UND GEDENKVIGNETTEN: interessante Sammlung von über 190 meist Reklamevignetten im E-Buch, dabei auch komplet-
te Serien, überwiegend in sehr guter ansprechender Erhaltung

100,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
6975 1899/1910 (ca.), kleines postfrisches und ungebrauchtes Pracht-Lot DP Türkei, DNG, DOA und Karolinen mit 14 Werten, einige Werte

schon gepr., Katalogwert ohne eine nicht gerechnete DNG Nr. 19 schon ca. 420,— , günstig im Ausruf!
**/* 80,—

6976 DAP und Kolonien, ungebr. Sammlung auf 12 Blättern im Binder, meist in kpl. Ausgaben, schöner und sauberer Grundstock 200,—
6977 DP. China bis Togo, etwas ungewöhnliche Zusammenstellung mit fast 80 Werten (nur wenige Dubletten), dabei Vorläufer auf

Postanweisungs-Briefstücken (u.a. 2x DSWA Nr. V50 und 1x Kamerun V50), Markwerte, Besonderheiten und auch gute Auf-
druckausgaben, zum Teil schon signiert und meist in guter Erhaltung, Katalogwert ohne Stempelzuschläge ca. 1850,-!

*/]/# 350,—

6978 Sammlung im Borek-Album, gemischt angelegt mit guten Mittelwerten und auch einigen Markwerten; Besichtigung empfeh-
lenswert

**/*/# 400,—

6979 DAP und Kolonien, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, dabei gute Werte wie China 26/27, Marokko 18I, 44, 57A, Ka-
rolinen I a. Briefstück, Kiautschou 18/24, 28/37, Marianen 7/19, Togo 22 (o), insgesamt Michel über 4400,- EUR

*/**/# 450,—

China
6980 Ungebrauchte und gestempeltes Lot mit über 30 verschiedenen Marken, dabei 2-6I gestempelt, 38-47 ungebraucht und Nr. 45 gestem-

pelt, durchgehend gute Erhaltung, ca. 400,-
*/# 60,—

6981 Vorläufer, Lot mit 3 Briefstücken, 3 Belegen und loser V 37e, dabei 2 Paare, ideal als Ergänzung für eine Markensammlung, meist gute Er-
haltung, ansehen!

] 60,—

6982 1891/1919, meist gestempelte kleine Sammlung mit über 50 Werten ab V 37, dabei auch Dubletten und wenige postfrische Marken (u.a.
Mi.-Nr. 44 BI), feiner Grundstock, Mi. ca. 530,—

#/** 80,—

Marokko
6983 10 ungebrauchte, bzw. gebrauchte GSK ohne Text (diese entsprechend gerechnet), dabei Doppel-GSK, gute Erhaltung, ca. 160,- [ 30,—
6984 6 frankierte AK und 1 Brief mit diversen Stempeln, 2x aus MAZAGAN, ansehen, aus altem Sammlerbestand! [ 40,—
6985 Ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 40 Werten, prakitsch ohne Dubletten, dabei 46-58 komplett, ca. 300,- */# 45,—
6986 1900-1912, 5 bedarfsgebrauchte GSK mit diversen Stempeln, dabei auch 1x mit Zusatzfrankatur nach Ungarn! [ 50,—
6987 Saubere, meist gestempelte Pracht-Sammlung mit 49 (meist verschiedene) Werten, dabei auch hohe Werte und 14 Briefstücke, feines

Objekt, fast 600,- Katalogwert!
#/]/* 120,—

6988 1899/1919, kleine meist gestempelte Sammlung von ca. 65 Marken ab Mi.-Nr. 1, mit Dubletten, Briefstücken, Randwerten sowie einem
Viererblock, dabei auch bessere Werte wie u.a. Nr. 40 gestempelt (signiert), zum Teil schon signiert und zumeist in sauberer Erhaltuing,
Mi. ca. 800,—

#/**/* 120,—

6989 Ansichtskarten, 20 Stück aus diversen Orten, alle gebraucht durch Dt. Postämter, dabei interessante Motive usw., ansehen! [ 150,—
6990 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung mit 43 verschiedenen Werten, dabei Nr. 31 und 40, zum Teil schon signiet, ca. 930,- # 170,—
6991 Interessanter Posten mit 38 Belegen, dabei EF, GSK und Bedarfspost, meist saubere Stempelabschläge, ansehen! [ 180,—
6992 Durchgehend sauber gestempelte Sammlung mit 48 verschiedenen Werten (dabei 4 Briefstücke), wir sahen u.a. Nr. 19, 32, 40, 43 und

55 A, meist in guter Prachterhaltung, ca. 1700,-
#/] 300,—

6993 Umfangreicher Sammlerbestand mit fast 600 Marken, sauber nach Stempel von Alkassar bis Tetuan sortiert, dabei sicherlich
fast die Hälfte der Marken auf Briefstücken inkl. Paaren und Viererblöcken. Wir sahen auch bessere Stempel, u.a. Alkassar Ma-
rokko auf 10 Briefstücken, 2x Arsila (fast komplett, ARGE schon 450,-!), Fes-Mellah Marokko und 5 Briefstücke mit Tanger Ma-
rokko **, der Katalogwert und die ARGE-Stempelbwertung ist hoch, wir empfehlen eine eingehende Besichtigung!

#/] 650,—

6994 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MA-
ROKKO), FES-MELLAH MAROKKO a und TANGER (Marokko)**, nicht alle Abschläge sind komplett, meist aber deutlich und of-
tin Kabinetterhaltung, mehr als ein schöner Grundstock mit einer ARGE-Bewertung von fast 1400,-!

] 650,—

Türkei
6995 1875/1907 (ca.), kleiner meist gestempelter Posten mit 24 Werten inkl. Dubletten, dabei auch 2 postfrische Werte (Nr. 27 und 42x), nur

billigste Farben gerechnet, Mi. ca. 320,—
*/**/# 40,—

6996 Meist sauber gestempelte und ungebrauchte Prachtsammlung mit 37 verschiedenen Werten (und 2 Dubletten), dabei höhere Pia-
ster-Werte, schöner Grundstpck, ca. 500,-

*/# 75,—

6997 1871/1914, überwiegend gestempelte kleine Sammlung mit 70 Werten ab Mi.-Nr. V20 (inkl. Dubletten), dabei augenscheinlich auch ver-
schiedene Farben (diese immer nur billigst gerechnet), anfangs in unterschiedlicher, später dann meist Prachterhaltung, Mi. ca. 1150,—

#/* 120,—

Deutsch-Neuguinea
6998 Interessante ungebrauchte und gestempelte Sammlung, bis auf Nr. 19 und 20 komplett, dazu Nr. 1b gestempelt, meist saubere Prach-

terhaltung, ca. 300,-
*/# 45,—
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Deutsch-Ostafrika
6999 1893/1912 (ca.), sauber gestempelte, zum Teil auch postfrische bzw. ungebrauchte Grundstocksammlung mit fast 50 Werten (inkl. Du-

bletten), dabei Mi.-Nr. 2 mit zentrischer Entwertung sowie Nr. 30-36 in postfrischer Prachterhaltung, feines Los, Mi. ca. 500,—
#/*/** 80,—

7000 Interessante gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit 37 Werten, dabei u.a. Wuga mit 5 Werten komplett (Nr. V mit Mängeln), meist
gute Erhaltung, ca. 2050,-

*/#/(*) 180,—

7001 STEMPELSAMMLUNG von AMANI bis WILHELMSTHAL mit 40 Kabinett-Briefstücken mit nur verschiedenen Stempeln und meist mit
kompletten und klaren Abschlägen, ideal als Ergänzung für eine bestehende Markensammlung. sehr schönes Objekt!

] 200,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7002 1898/1913, kleines Lot mit 34 Werten, dabei postfrische Marken (u.a. mit Mi.-Nr. 5a/b) und auch vier Briefstücke, feiner Grundstock, Mi.

ca. 200,—
#/**/* 30,—

7003 Feine gestempelte und ungebrauchte Prachtsammlung mit 26 Werten, dabei Nr. I ungebraucht und Nr. 32 sauber gestempelt, ca. 740,- */# 100,—
7004 Sauber gestempelte Sammlung 31 Werten inkl. 4 Vorläufer-Marken (dabei Briefstücke), wir sahen u.a. 22, 28 und 30, dazu loses Paar der

20 Pfg D, Reich mit fast kompletten Stempel „Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer“, durchgehend gute Erhaltung, ca. 540,-
#/] 120,—

7005 15 Briefe und Karten mit diversen Frankaturen und auch Aufgabestempeln, dabei einige AK und MeF der Nr. 7, dazu aptierter Bahnpost-
stempel aus der Mandatszeit auf GSK (Aktenlochung), ansehen!

[ 150,—

7006 Ganzsachen, saubere ungebrauchte Sammlung inkl. einiger Besonderheiten, dabei u.a. Probedrucke der P 14 und P 16, ab P 10 augen-
scheinlich überkomplett, ca. 900,-

exP4/22
[

200,—

Kamerun
7007 Ungebrauchtes und gestempeltes Sammellos mit 23 verschiedenen Werten, meist in Prachterhaltung, ca. 170,- */# 30,—
7008 1897/1919, Lot von 18 verschiedenen postfrischen Kabinettstücken (bis auf zwei Werte alle unsigniert) ex Mi.-Nr.1/24, dabei u.a. Nr. 1b

und 8, sehr schöner Anfang für eine Kamerun-Sammlung, Mi. ca. 195,—
ex1/24
**

45,—

7009 Vorläufer, Lot mit 5 Paaren und einer losen Marke (50d), meist Pracht-Briefstücke, dabei Paar der 46c und Bedarfsstück mit der 48 b
(gepr. Dr. Steuer BPP), bis auf 1x nur Daten bis 1897, ca. 275,-

] 80,—

Karolinen
7010 Ungebrauchte Prachtsammlung mit 19 verschiedenen Werten, dabei Nr. 3I und 4 I, ca. 220,- * 30,—

Kiautschou
7011 1898/19114 (ca.), kleine meist gestempelte und postfrische Sammlung mit 35 Werten (inkl. weniger Dubletten), dabei vier Vorläufer und

u.a. Mi.-Nr. 28/35 postfrisch, Mi. ca. 300,—
#/**/* 50,—

7012 Meist gestempelte Pracht-Sammlung inkl. 2 Vorläufer, dabei etliche Briefstücke mit auch guten Stempeln, zum Teil signiert, ideal für den
Einstieg in dieses interessante Gebiet!

#/] 60,—

7013 Interessante gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1 II (Briefstück) mit 20 verschiedenen Werten, dabei Nr. 25A und 36A ge-
stempelt, ca. 500,-

#/* 100,—

Marianen
7014 Ungebrauchte Prachtsammlung mit 15 verschiedenen Werten, dabei Nr. 4 I, feiner Grundstock, ca. 270,- * 40,—

Marshall-Inseln
7015 Meist ungebrauchte Prachtsammlung mit  22 verschiedenen Werten, dabei aber auch eine gestempelt Nr. 4 II, schönes Lot, ca. 440,- */# 65,—

Samoa
7016 Kleines Lot mit 18 verschiedenen Werten, meist sauber ungebraucht */# 20,—

Togo
7017 Meist ungebrauchte Prachtsamlung mit 25 Werten, dabei Nr. 1-6 komplett, feiner Grundstock, ca. 180,- */# 30,—
7018 Interessante kleine Sammlung mit 27 Werten inkl. weniger Dubletten, meist gestempelt bzw. auf Briefstücken (10x, 1x davon auf Paket-

karten-Briefstück), dabei auch bessere Stempel. u.a. Assahun und Nustjä, ansehen lohnt sich!
] 50,—

Schiffspost
7019 I WK, Lot von 6 Briefen u. Karten mit Marine Schiffspoststempeln u.a. MSP 23, 34 etc., ansehen [ 25,—
7020 8 Belege aus der Zeit 1909 bis 1932, dabei 2x Weltreise Kreuzer Emden, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! [ 50,—

Danzig
7021 250 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Bogen, im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht 177(100)

**
30,—

7022 1920, gestempeltes Speziallot „Germania“ von 18 verschiedenen Werten, dabei auch kompetent gepr. Werte, sonst als Gefälligkeitsent-
wertungen gerechnet, Aufstellung über Mi. 325,- liegt bei

# 45,—

7023 400 T. auf 100 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, leicht angetrennt 161(100)
**

50,—

7024 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost, 2 komplette postfrische Bogen, jeweils 1x gefaltet 177/78
(100)  **

50,—

7025 40 Pfg Schoppenhauer, 50x im postfrischen Bogen, dieser angetrennt und mit Faltspuren, Marken Pracht 283(50)
**

50,—

7026 1920/38; kleine Anfangssammlung im E-Buch mit überwiegend ungebrauchten Werten/Ausgaben, teils kompletten Sätzen; ohne Spit-
zen aber mit Chancen

*/#/** 50,—

7027 16 gestempelte Werte aus 27II bis 189, jeweils gepr. Schüler oder Kniep BPP (Gefälligkeitsstempel), dabei 3x Nr. 34 und 2x 46II, 390,- # 70,—
7028 1 Mill. auf 10 000 Mk bis 5 Mill. auf 10 000 Mk rotkarmin, 4 komplette postfrische Bogen, leichte Spuren 163/67

(100)  **
100,—

7029 40 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 172(100)
**

100,—

7030 50 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 173(100)
**

100,—

7031 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 174(100)
**

100,—

7032 300 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 175(100)
**

100,—

7033 500 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 176(100)
**

100,—

7034 1931-1939, 10 interessante Belege mit Maschinenwerbe-Stempeln, EF (u.a. 199 auf Auslandsbrief, 285 auf Postkarte), fast alles Be-
darfsstücke, 1x mit Absender Consulat de Belgique, ansehen lohnt sich!

[ 100,—

7035 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht Bl.2a/b
(14) #

120,—

7036 4 komplette postfrische Bogen (Nr. 169-171 und 173), 1x gefaltet ex169/7
3 (100)

150,—

7037 Block 1 mit SST (1x a-Farbe mit Tagesstempel), 7x a-Farbe und 6x b-Farbe, 810,- Bl.1a/b
(13) #

150,—

7038 1920/38; Grundstocksammlung in sauberer Gesamterhaltung auf selbstgestalteten Blankoblättern im Schaubek Klemmbinder; dabei
auch noch prüfbare INFLA echte Stempel und einige Bessere wie Bl.1/3; Besichtigung lohnend; Mi. n.A.d.E. ca. 1400,—

o,* 250,—
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7039 1920/39; meist gestempelte Sammlung auf Einsteckblättern mit dem Hauptanteil bei Infla-Ausgaben; dabei wohl auch INFLA prüfbare
Stemepl; Aufstellung beiliegend

# 250,—

7040 Inflationszeit, interessanter gestempelter Pracht-Bestand auf Steckkarten ab Nr. 11 aus alter Sammlerhand, dabei gute Werte
(u.a. 2x 27II, 34 und 100Xb), jeder Wert gepr. Infla Berlin, ca. 2000,- Katalogwert, bitte ansehen!

## 350,—

7041 1920-1923, sehr umfangreiche, bis auf wenige Ausnahmen postfrische Pracht-Spezial-Sammlung in 2 großen Ordnern, dabei
viele Marken und Ausgaben mehrfach bis zu großen Bogenteilen, dazu Randmarken, Besonderheiten, HAN, Farbenusw., Ob-
jekte mit dieser Fülle an Material werden kaum angeboten, günstig auf Nettobasis kalkuliert, sehr hoher Katalogwert!

** 700,—

7042 1920-1939, sauber aufgemachter Doublettenbestand ab MiNr. 1 mit teils bessern Werten im gut gefüllten 60 Seiten Einsteck-
buch, ferner Dienst u. Portomarken, etc., Mi. nach Angaben 4566,- (nichts gepr., daher genau besichtigen) im Anschluss noch
etwas Böhmen u. Mähren & GG, Mi. ca. 760,-

# 800,—

Danzig Engros-Ware
7043 1. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 1 (38), 2 (45), 3 (104), 4 (119), 5

(72), 6 (136), 7 (19), 8 (21), 9 (15), 10 (20), 11 (10), 12 (12), 14 (9) und 15 (4), sauber auf Steckkarten, ca. 3170,-
ex1/15
##

400,—

7044 2. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 16 (43), 17 (115), 18 (83), 19 (36) und 20
(20), ca. 880,-

ex16/20
##

120,—

7045 Danzig-Aufdruck, Engros-Partie in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 21 (29), 22 (6), 23 (20), 24 (26) und 25 (14), ca.
330,-

ex21/25
##

45,—

7046 40 Pfg Kleiner Innendienst, 10x sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, 220,- 38b(10)
##

40,—

7047 Germania mit Aufdruck, Spitzen nach oben bzw. nach unten, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla
Berlin: 41I (4), 42I (8), 44I (12), 45I (5), 46I (5), 41II (5), 42II (7), 45II (1) und 41III (ohne Unterdruck, 6x), ca. 1350,-

ex41/45
##

180,—

7048 Flugpostausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 50 (9), 51 (6) und 52 (7), 327,- ex50/52
##

50,—

7049 Kogge durchstochen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 53 (79), 54 (114), 55 (60), 56 (37), 57
(14), 58 (26), 59 (11), 60 (6), 61 (4) und 62 (2), ca. 1440,-

ex53/62
##

180,—

7050 Kogge gezähnt, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 63 (32), 64 (14) und 65 (3), 202,- ex63/65
##

30,—

7051 Flugpostausgabe, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 66 (6), 67 (9), 68 (10), 69 (1), 70 (1)
und 71 (1), 200,-

ex66/71
##

25,—

7052 60 auf 75 Pfg Germania, 39x sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, 195,- 72(39)
##

25,—

7053 Staatswappen 5 Pfg bis 3 Mk, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 73 (33), 74 (45), 75 (54), 76 (49),
77 (29), 78 (63), 79 (55), 80 (75), 81 (86), 82 (12), 83 (88), 84 (16), 85 (12) und 86 (2), sauber auf Steckkarten, ca. 1560,-

ex73/86
##

180,—

7054 Gr. Staatswappen mit Wz. X, 5 Mk bis 20 Mk in unterschiedlichen Mengen, gestempelt, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 87X (6), 88X (4) und
89X (2), 360,-

ex87/89
##

50,—

7055 1,50 Mk bis 8 Mk Staatswappen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 103 (33), 104 (30) und 105
(3), 232,-

ex103/0
5 ##

30,—

7056 4 Mk bis 150 Mk Staatswappen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 123Y (5), 124X (2), 124Y (10),
125X (7), 125Y (15), 126X (14), 126Y (19), 127X (11), 127Y (35), 128X (13), 128Y (29) und129Y (9), ca. 528,-

ex123/2
9 ##

80,—

7057 1000 Mk bis 500 000 Mk Gr. Staatswappen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 151 (8), 152 (28),
153 (18), 154 (13), 155 (9), 156 (8) und 157 (7), 206,-

ex151/5
7 ##

30,—

7058 Pfennige-Aufdrucke, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 181 (33), 182 (30), 183 (28), 184 (2), 185
(5), 186 (3), 187 (1), 188 (1), 189 (1) und 190 (3), 784,-

ex181/9
0 ##

90,—

Dienstmarken Danzig
7059 Dienstmarken und Portomarken, interessante postfrische Sammlung mit etlichen Randstücken, Einheiten bis Bogen (Porto), ideale Er-

gänzung für eine bestehende Sammlung, recht hoher Katalogwert!
** 60,—

7060 50 Mk mit Dienstmarken-Aufdruck, stehendes Wz,. kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 350,-+ 33X
(100)  **

80,—

7061 50 Mk bis 1000 Mk mit Dienstmarken-Aufdruck, kompletter postfrischer Bogensatz, meist ungefaltet, Marken Pracht 36/40
(100)  **

100,—

7062 Dienstmarken-Aufdrucke, 51 gestempeltes Werte, jeweils gepr. Infla Berlin, keine Übermengen, dabei Nr. 14 und 38, 540,- ex1/38
##

100,—

7063 1.50 Mk bis 20 Mk mit Dienstmarken-Aufdruck, kompletter postfrischer Bogensatz, 1x gefaltet 22/26
(100)  **

120,—

7064 Dienstmarken-Aufdrucke, 13 Bogen (9 verschiedene), postfrisch, einige ohne Faltung, dabei Besonderheiten im Aufdruck, reiner Kata-
logwert nur für lose Marken schon über 1000,-!

ex15/38
(100)  **

150,—

Portomarken Danzig
7065 10 Pfg bis 240 Pfg Portomarken, komplett in postfrischen Bogen zu je 50 Marken, meist Pracht, 600,- 1/9 (50)

**
120,—

7066 100 Pfg bis 50 Mk mit Wz. 3Y, 6 verschiedene postfrische Bogen (P 18/19 und 21/23Y), meist Pracht ex15/23
Y (50)  **

120,—

Memel
7067 Hochinteressante Belegesammlung ab Vorphila über Preußen/NDP zu dem Marken von Memel mit über 80 Belegen inkl. weni-

ge aus der Litauen-Zeit, dabei interessante Aufgabestempel, GSU, EF und MEF, Einschreiben-Briefe, Zensur und auch Aus-
landssendungen, sortenreiche Mischung aus alter Sammlerhand!

[ 1000,—

Saar
7068 1947/59; Dublettenbestand Neusaar im E-Buch; chronologisch sortiert, ohne Höhepunkte aber teils vielfach; Besichtigung empfohlen **/*/# 100,—
7069 1947-1959, postfrische Pracht-Sammlung auf Albumblättern ohne die großen Spitzen, dafür aber nur komplette Ausgaben, u.a. mit

255-259, 272-288, 299-303 und 309-313, fast 800,- Katalogwert!
** 160,—

7070 1947-59, kompl. Slg ohne Hochw.-Blockpaar, bis auf ein paar Werte alles postfrisch (1200.-) **/* 190,—
7071 1920-1934, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben und besseren Werten, u.a. Nr. 31 (gepr. Burger

BPP), 135-141 und 144-150, alles sauber auf Albenblättern, über 1000,- Katalogwert!
* 200,—

7072 1947-59, fast kpl. Sammlung (ohne Blocks + Volkshilfe 1949/50) auf Leuchtturm SF-Blättern (2800 ) # 380,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
7073 I./II. WK, sauber aufgemachter Doublettenbestand mit zahlr. Gebieten u.a. Allenstein, Marienwerder, Saar, Danzig, Memel, B&M, GG, etc.

im 60 Seiten Einsteckbuch, Mi. nach Angaben  ca. 1700,- , besichtigen.
**/* 250,—

Besetzung I. Weltkrieg
7074 Besetzung I. Wk, Abstimmungsgebiete und Memel, interessante Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, meist sauber ungebraucht

und gestempelt mit auch besseren Stücke, der Katalogwert summiert sich!
*/# 250,—

Belgien
7075 Belgien, 11 verschiedene Unterrand-Zehnerblocks mit HAN ex Nr. 10/18, meist gepr., UR stets postfrisch **/* 45,—
7076 Belgien, 15 verschiedene UR mit HAN ex Nr. 10/23 II, vielfach postfrisch und geprüft, u.a. 216 ZA 1 und 2 sowie 23 IB und 23 II **/* 75,—
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Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7077 1939/45, ungebrauchte Sammlung der Hauptgebiete auf Vordruckblättern * 25,—
7078 1939/44 Böhmen & Mähren sowie weitere kleine Gebiete, sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei B&M Mi.-Nr. 1/19

signiert
# 50,—

7079 Grundstocksammlung mit viel Böhmen und Mähren, GG fast kpl. Luxemburg, Lothringen etc. auf KABE- Vordrucken, überwiegend **/* 75,—
7080 1939/45; meist gestempelte Sammlung der Hauptgebiete in überwiegend guter Erhaltung auf Blankoblättern; dabei Böhmen & Mähren;

Generalgouvernement kpl.; Elsaß, Lothringen und Luxemburg; saubere Sammlung ohne Ausfall; Mi. ca.550 EUR
#/* 90,—

7081 1939/44 Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, beide Gebiete in den Hauptnummern komplett, je in postfrischer Prachterhal-
tung, sauber auf Vordruckblättern, Mi. ca. 480,—

** 100,—

7082 1939/45; gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Linder Blancoblättern im grünen Ringbinder mit Schuber; dabei bessere Ausga-
ben wie B&M 1/19, GG 14/39, Kanalinseln und im Anhang etwas Preussen mit auch Belegen

#/[ 100,—

7083 1939/45; Sammlung der Hauptgebiete auf Schaubek Blättern; bis auf wenige Ausnahmen in den Hauptnummern komplett; günstiger
Einstieg

#/*/** 110,—

Sudetenland
7084 Über 60 Belege mit Notstempeln, Aufdrucken und Besonderheiten, dabei auch Bedarfsbriefe und interessante Verwendungen, sehr

schöne Mischung mit z.T. sehr dekorativen Stücken!
[ 250,—

Böhmen und Mähren
7085 1940/44 (ca.), Lot von 15 Postablagestempeln auf Albenblättern, meist aus dem Bedarf, nicht so häufig! [ 150,—
7086 1939/44, meist postfrischer Pracht-Dublettenposten in zwei Alben ab der 1. Aufdruckausgabe, dabei umfangreicher Anteil an Zusam-

mendrucken, Leerfelder, Plattennummer und -sternen inkl. der Höchstwerte, sicherlich hoher Katalogwert!
**/#/] 200,—

7087 1940/44 (ca.), Absenderfreistempel aus Böhmen und Mähren, interessante Sammlung mit 39 Belegen und einem Briefstück (in blauer
Farbe), dabei R-Briefe und auch interess. Motive, Typen usw., alles auf selbstgefetrigten Albumblättern!

[ 200,—

7088 1939/44 (ca.), interessantes Lot mit 16 Belegen, alles gute und hohe Frankaturen, dabei Paketkarten (u.a. per Nachnahme in die Slowa-
kei mit Mitläufern in MiF und Nachportomarken), Nachnahme-Karten und Übersee-Luftpost, etwasfür Spezialisten!

[ 200,—

7089 1939/44 (ca.), GANZSACHEN, interessante Sammlung ab Vorläufer mit ungebrauchten und gestempelten Stücken, dabei Bild-
post-GSK, interessante Stempel und Auslandsverwendungen, über 50 Stück, meist auf beschrifteten Albenblättern!

[ 200,—

7090 1939/45 (ca.), D¡enst- und Feldpost sowie artverwandes von und nach Böhmen und Mähren, eine fazinierende Sammlung mit über 60
Belegen, dabei u.a. frankierte Päckchen-Adressen, R-Briefe, GSK, interessante Stempel und Vordrucke usw., sortenreich mit etlichen
Besonderheiten, alles sauber auf Albenblättern!

[ 250,—

7091 1939/45, umfangreiche Spezialsammlung der Sonder-, Befreiungs- und V-Stempel mit über 500 Belegen und Briefstücken,
praktisch alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern untergebracht. Die Sammlung besticht durch ihre Fülle an Sonder-
karten, Gedenkblättern, Sonderumschlägen und Sonder-AK, sicherlich einer der schönsten Objekte zu diesem Gebiet! Wir
empfehlen eine eingehende Besichtigung, die auch Sie überzeugen wird!

[ 1200,—

7092 Die Absenderfreistempel von Böhmen und Mähren, umfangreiche Sammlung mit ca. 600 Belegen/Vorderseiten und Abschnit-
te, dabei einige hundert verschiedene, von Sammler sortiert und zum Teil nach Typen bestimmt. Dabei viele guteMotive, Ein-
schreiben-Briefe, Typen und Verwendungen. Objekte mit diesem Umfang werden heute kaum noch angeboten!

[ 2000,—

7093 1939/45, sehr umfangreiches Ausstellungsobjekt mit praktisch allen Ausgaben inkl. Vor- und Mitläufern in insgesamt sieben Al-
ben, dabei ab der 1. Ausgabe in postfrisch sehr gut vertreten mit Leerfeldern, Platten-Nummern, Randstücken mit Plattenstern-
chen, Zwischenstegen und Zusammendrucken. Viele hohe Werte mehrfach in Bogenteilen und sogar kompletten Bogen, dazu
über 270 Belege mit Einschreiben-, Luftpost und Eilbotenbriefen, Auslandsfrankturen, Zensuren, Randstücken, Stempelbe-
sonderheiten, Verwendungen usw. Sehr schönes Objekt, welches der Sammler über Jahre hinweg - auch mit hohem finanziel-
len Aufwand - zusammengetragen hat; wir empfehlen eine eingehende Besichtigung, da eine derartig gestaltete Sammlung
kaum beschreiben werden kann!

**/[ 3000,—

Böhmen und Mähren Dienst
7094 1941/45 (ca.),DEUTSCHE DIENSTPOST BÖHMEN UND MÄHREN, umfangreiche Sammlung mit 60 Belegen auf selbstgestalte-

ten und beschrifteten Blättern, dabei R-Briefe, Victoria-Stempel auf Dienstpost und auch die nicht so häufigen Orte mit u.a.
zweimal Theresienstadt, weiterhin Behördenpoststellen (mit Nr. 24, 33, 40, 52, 59 und 60), eine über Jahre hinweg zusammen-
getragene Collection mit Substanz!

[ 400,—

7095 1941/44 (ca.), umfangreiche Sammlung mit postfrischem Material inkl. der Plattennummern und über ca. Belegen, dabei Ein-
schreiben-Briefe, frankierte Rückscheine, Schnellbriefe, Plattennummern auf Brief und zwei Paketkarten mit MiF Nr. 12 bzw.
24, schönes Objekt auf selbstgestalteten Blättern!

[ 400,—

7096 1941/45 (ca.), „Die Feldpost und Dienstpost in Böhmen und Mähren“, eine sehr interessante Sammlung auf beschrifteten Al-
benblättern mit rund 140 Belegen ab der Besetzung, dabei sehr interessante Stempel, Einheiten, etliche SS-Feldpostbriefe mit
u.a.R-Brief durch die Dienstpost an Himmler, sowie weitere R-Briefe, ansehen!

[ 400,—

B & M Porto
7097 1939/44 (ca.), interessante Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei augenscheinlich alle Zwischenstegpaare so-

wie etliche postfrische Plattennummern (bis zur 20 Kr. sogar mehrfach), dazu über 40 Nachportobriefe mit diversen Frankatu-
ren und Stempeln, weiterhin Plattennummern auf Brief, Einschreiben-Briefe und besondere Verwendungen!

[ 350,—

Generalgouvernement
7098 1940/43, gestempelter Dublettenbestand von über 500 Werten mit einigen Briefstücken, dabei viele Stempel außerhalb von Warschau

und Krakau, chronlogisch auf Steckkarten
#/] 25,—

7099 1940/44, gestempelte und bis auf wenige Ausgaben wie Mi.-Nr. 56/58 sowie 125 in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung
einschließlich Dienst, dabei viele Ausgaben auf Briefstücken mit entsprechenden SST, Mi. 240,—+

#/] 60,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7100 Lot von 18 Ansichtskarten aus dem I. WK 1914/18 mit interres. Fp-Stempel u.a. Diese Karte darf nur im Briefumschlag versandt werden!,

Gosslershausen/Westpr., etc., ansehen
[ 50,—

Feldpost
7101 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Bättern in drei Alben, dabei etliche Tagesstempel mit Zusatz „La-

ger“, Zurückbriefe, R-Briefe, Päckchenadressen, interessante Stempel , frühe Post, Frankaturen (u.a. Feldpostmarke Nr. 10 B)
usw., ein schönes Objekt mit etwa 150 Belegen!

[ 400,—

7102 1939/45, umfangreicher Posten mit weit über 1000 Briefen und Karten aus Sammlerhand, keine große Korrespondenzen, son-
dern zumeist einzeln gesammelt und oft schon nach den Einheiten bestimmt. Schwerpunkt bei Österreich und B&M mit vielen
Besonderheiten, interessanten Einheiten, R-Briefen, Luftfeldpost usw., ein  schönes Posten mit viel Substanz!

[ 600,—

7103 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung mit rund 370 Belegen, davon ca. 60 Einschreiben-Briefe, alles sauber auf eschrifteten
Albumblättern. Der Sammler hat praktisch alle Aspekte der Feldpost dargestellt inkl. etwas KGF-Post und AK mit diversen The-
men, ein sehr schönes Objekt!

[ 650,—

Kriegsgefangenpost
7104 Sammlung von ca. 200 Briefen (inhalten) und Karten einer Familienkorrespondenz nach Frankfurt/Main in 3 Alben; historisch

wertvolle Sammlung mit interessanten Texten so zusammenhängend selten zu finden!
[ 400,—

Lokalausgaben
7105 1945, kleines Lot auf Steckkarten bzw. in Briefeform, dabei Finsterwalde, Großräschen und Strausberg; Aufstellung beiliegend, Mi.

n.A.d.E. 208,—
[ 40,—
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7106 1945/46, kleine Teilsammlung auf Blättern mit einigen Besonderheiten, dabei Finsterwalde, Großräschen, Görlitz und Meißen, meist
postfrisch, ansehen!

**/*/# 80,—

7107 Kleiner „Rest“ auf Bläterrn mit einigen interessanten Stücken und kompletten Ausgaben, dabei aus Belege (u.a. Sächs.-Schwärzung, 1x
gepr. Dr. Penning BPP), ansehen lohnt sich!

**/#/[ 80,—

Deutschland nach 1945
7108 1945/49 Alliierter Kontrollrat und SBZ , postfrischer Dublettenposten im E-Buch, dabei Einheiten, Oberränder, Farbnuancen, etc., bitte

besichtigen!
** Gebot

7109 1945/85 (ca.), überwiegend gestempeltes Lot im kleinen Steckbuch, dabei u.a. 14 mal Berlin 3 DM Bauten I #/*/** 50,—
7110 Kontrollrat/Bizone und Französische Zone; postfrische/ungebrauchte Anfangssammlung im SAFE-Falzlosalbum; dabei bessere wie Bi-

zone 49I, Bl.1 sowie Kontrollrat Bl. 12AB; allein das Zubehör schon ca. 75,—
**/* 70,—

7111 1945/49, ungebrauchte und postfrische Sammlung mit u.a. Kontrollrat kpl. einschließlich Bl. 12 A, B (12 B mit Gummipunkt), VZd 1, 2 Bi-
zone 1/35, 73/90 eg, 101/110 in postfr. mit ungebrauchter Nr. 107 etc., ansehen

*/** 70,—

7112 1945/49, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im selbstgestaltetes Album mit den Ausgaben aller Zonen inkl. etwas Saar,
dabei gut ausgebauter SBZ-Teil, zwar ohne Spitzen, aber viel brauchbares Material dabei, lohnt sich!

**/*/# 150,—

7113 1945-1949 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Dublettenbestand aller Zonen mit viel SBZ, Gemeinschaftsausgabe und Französische
Zone (Schwerpunkt bei den Länderausgaben), im großen dicken Einsteckbuch, sicherlich Fundgrube für Spezialisten!

# 150,—

7114 1945/49 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung Alliierte Besatzung/AM-Post im KABE-Album, dabei Besonderheiten, Auf-
druckvarianten, HAN, Ganzsachen u. Briefe, schönes u. interessantes Los, Mi. nach Angaben über 1800— EUR

**/*/# 180,—

7115 1945/49, Bogenmappe mit Kontrollratausgaben, SBZ (meist Provinz Sachsen) in Bogenteilen u. kpl. Bögen, zumeist postfr. aber auch et-
was ungebr.; sehr viel Material mit über hundert Bögen, schönes Spezialistenlot

200,—

7116 Zonen und Lokalausgaben, interessante kleine Sammlung mit Marken und Belegen, dabei Barfreimachungen, Zehnfachfrankaturen (inkl.
5 Mk Taube), wir sahen auch Aschaffenburg postfrisch mit hohem Katalogwert, bunte Mischung, ansehen!

] 250,—

7117 Bund und Berlin-Anfangsausgaben, Steckkarte voll mit nur besseren und kompletten Ausgaben inkl. All. Bes. Block 12 A/B, meist sauber
gestempelt mit Rundstempel, dabei aber auch ungebrauchte/postfrische Prachtware, ca. 1.700,-

**/*/# 300,—

7118 1945/49; Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei eine Reihe besserer Ausgaben wie Mi. Baden 28/37, Bl.1AB; RP 30/31,
32/41; Württemberg 28/37, 40/43; im Anhang Alliierte Besetzung; Mi. über 1700,—

**/*/# 350,—

7119 1948/58 (ca.), sauber gestempelte Sammlung mit Ausgaben der 50er-Jahre von Bund, Berlin, DDR und etwas Saar/Frz. Zone,
dabei etliche gute und auch komplette Anfangsausgaben, Bund z. B. die ersten Jahre fast komplett, meist saubere Rundstem-
pel, günstig kalkuliert, hoher Katalogwert!

# 400,—

Kontrollrat
7120 1947, Lot von 88 verschiedene SST auf Briefstücken je mit 2 Pfg. Kontrollrat (meist Ziffern) ] 25,—
7121 1945-1949, reichhaltige Zonensammlung, teils doppelt und dreifach gesammelt o/**/* mit zusätzlich einigen vorbestimmten Besonder-

heiten wie Zahnungen etc., dabei ein recht guter Teil AM POST (mind. 1x kpl.) u.a. 80 Pfg. und 1 RM AM Post gest. leider noch ungeprüft,
ferner Bauten fast komplett, Band- und Netzaufdruck, sowie ein kleiner Teil Alliierte Bes. und Frz. Zone Lindner Blättern, teils Vordruck, si-
cherlich vierstelliger (Euro) Katalogwert

#/**/* 150,—

7122 ZIFFERN, 1 Pf.-1 Mark, spezialisierter postfr. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Farben (un-
gepr.), etc., viele hundert Werte, Mi. nach Angaben 1308,- , besichtigen.

** 200,—

7123 Zehnfachzeit, Posten mit über 70 Belegen nur mit Mehrfachfrankaturen aus der SBZ, dabei viele verschiedene Orte, meist aus dem Be-
darf

[ 200,—

7124 ARBEITER, 2 Pf.-5 Mark, spezialisierter postfr. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils
Farben (ungepr.), etc., im Anschluss MiNr. 963-970 sowie dutzende gest. Viererbl. der 2 Pf. viele hundert Werte, Mi. nach Anga-
ben 2934,- , besichtigen.

**/# 400,—

7125 ZIFFERN, 1 Pf.-1 Mark, spezialisierter gest. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Far-
ben (ungepr.), etc., vierstellige Markenanzahl, Mi. nach Angaben 7520,- , chancenreiches Objekt, besichtigen.

# 1100,—

7126 Überwiegend ungebrauchte, teils auch zusätzlich gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei auch bessere Werte wie
Mi. 100I **; Bl.12A/B, Bl.1; teils mit Einheiten, Farbvarianten, etc.; Mi. über 600,—

*/#/** 75,—

Französische Zone
7127 In den Hauptnummern fast komplette, meist ungebrauchte/postfrische Sammlung, praktisch nur komplette Ausgaben und die Block-

ausgaben bis auf Rheinland Pfalz, schöner Grundstock, ca. 1100,-
*/# 250,—

7128 1945/49; umfangreiche Zusammenstellung in 4 gut gefüllten E-Büchern; dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 5, 11/13,
Freiburg, etc.; teils spezialisiert mit Druckdaten, Zwischenstegen und überwiegend nach Typen vorsortiert; zur genauen Kalku-
lation bitte besichtigen; Mi. n.A.d.E. ca. 5250,—

**/*/# 600,—

7129 Überwiegend ungebrauchte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei u.a. Mi. 5,12,Baden 28/37,38/41,42/45, Bl.1 und 2, Württemberg
36; teils mit Besonderheiten wie Druckdaten, Leerfeldern, etc.; Mi. ca. 1300,—

*/#/** 180,—

Bizone
7130 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, u.a. dabei versch. Werte der Band-/Netzaufdrucke mit Stempeln von BERLIN

CHARLOTTENBURG as (Berlin-Vorläufer), bitte besichtigen
# 80,—

7131 1948 Bauten, 2 Pf.-5 Mark, herrlicher gepflegter Bestand von ca. 4000 gestempelten Werten, nach Wasserzeichen vorbestimmt im gr.
Einsteckbuch, dabei einige Paare, Viererblocks u. Streifen, ideal für Farb.- bzw. Feldbestimmungsspezialisten, nichts gerechnet

# 120,—

7132 1945 „M im Oval“, postfrischer Posten Bogen und Bogenteile in meist guter Erhaltung, dabei auch Abarten, Plattennummern, Bogen-
randstücke mit Inschrift bzw. Bogenzählnummer (meist rot, vierstellig), insgesamt über 7000 Wertenur wenige mit Lagerspuren, Ausruf-
preis unter 0,03 EURO je Stück!

**/* 200,—

7133 1945/45; meist ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung auf Blankoblättern; dabei Mi.Nr. 1/34, 73/100wg und 73/97eg
mit auch einigen Typenunterschieden; dazu spezialisierte Sammlung Gemeinschaftsausgaben mitFarbunterschieden, Oberrändern,
etc., sehr inhaltsreiches Objekt mit großem Michelwert

*/**/# 200,—

7134 1945/49, postfrische Sammlung ab Mi.-Nr. 1/35, mit vielen besseren Werten, enthalten sind Nr. 36/51 I/II inkl. Nr. 49 I, viele Werte ex Nr.
52/68 I/II, Nr. 73/97 eg, ohne Nr. 96 kpl., teils ungebraucht (auch so gerechnet), Nr. 101/10, Exportmesseblock usw., auf Vordrucken, Mi.
1400,—

** 250,—

7135 1945/48, meist postfrische Prachtsammlung auf Vordruckbkättern, dabei Nr. 52-68I/II und I-IX I/II komplett (augenscheinlich
alle gepr. Schlegel BPP) und Bauten weit, dazu netter Teil Kontrollrat, hoher Katalogwert!

**/* 700,—

Bauten
7136 1948/54, gestempelte Sammlung von rund 1100 Werten ex 2 bis 80 Pfg., sehr sortenreich, alle mit exakt beschriebenen Abarten

und Plattenfehlern, mit unter 40 Cent je Wert günstig kalkuliert.
# 500,—

Notopfermarken
7137 1948/54, Sammlung von rund 600 meist gestempelten Werten und ca. 100 Briefe/Karten mit Notopfermarken im E-Buch, wohl nur vom

Sammler separiert aber nie bestimmt, Fundgrube!
#/**/[ 100,—

Bund/Berlin
7138 1960/85 (ca.), rund 200 Briefe, Ganzsachen und ETB mit u.a. Freimarken, Automatenmarken, etc., bitte besichtigen [ 50,—
7139 1974/85, meist zweifach lose geführte und augenscheinlich kpl. Sammlung im Karton, dazu dreimal Jahrbuch 1980 60,—
7140 Sammlung FDC in 4 Lindner Alben mit einigen hundert Belegen; dazu Jahrbücher Bund 1981/83 [ 70,—
7141 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken „Frauen“, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. 80,—
7142 1975/2000 (ca.), augenscheinlich komplette Sammlung der Ersttagsblättert in mehreren Alben ] 80,—
7143 1960/75; weitestgehend komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum; bis auf wenige unbedeutende Kleinwerte kom-

plett; günstig kalkuliert
** 100,—

7144 1951/53, Lot von sechs postfrischen Werten in tadelloser Erhaltung, je 2 mal Bund 139 und 142 sowie Berlin 111, Mi. über 400,— ** 100,—
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7145 1948/68 (ca.), gestempelter Dublettenbestand aus Sammlerhand, dabei u.a. Berlin mit Mi.-Nr. 33/34, 40, 74 und 80/81, hoher Katalog-
wert!

# 100,—

7146 Karton mit über 1000 Ganzsachen/Privatganzsachen, teils vielfach aber dennoch sortenreich; überwiegend ungebraucht, enormer Kata-
logwert

[ 140,—

7147 1987/91 Schwarzdruck-Ersttagsblätter, umfangreiche Sammlung in vier Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett (bis auf das
fehlende letzte Quartal 1991), enormer Einstandspreis!

] 200,—

7148 1974/89; augenscheinlich komplette Sammlung Ersttagsblätter in mehreren Alben und die letzten 3 Jahre noch in Abotüten; alle minde-
stens 2-fach vorhanden aber teils auch größere Stückzahlen (z.B. C.D.Friedrich 7 mal)

ETB 250,—

Bund Ganzsachen
7149 BILDPOSTKARTEN, 1977/89, Burgen & Schlösser bis Sehenswürdigkeiten, sammlungsartiger Bestand mit ca. 250 gebrauchten Ganz-

sachen, teils doppelte gesichtet, Schwerpunkt SWK, ideal auch für den Heimat,- bzw. Stempelsammler, nichts gerechnet
[ 30,—

7150 BILDPOSTKARTEN, 1954/80, Heuss bis Burgen & Schlösser, sammlungsartiger ungebrauchter Bestand von über 550 Ganzsachen u.a.
Heuss (80), Bed. Deutsche/kl. u. gr. Bauwerke (140), Heinemann (18 Originalumschläge = 164 St.), teils doppelt, Katalogwert sicherlich
um 1000,- Euro

[ 200,—

Bund Briefe
7151 39 meist portoger. MIF, nur Zuschlagsmarken, mit vielen int. Frankaturen, aus 1958 bis 1991, Mi. 148 EUR 286/156

6
10,—

7152 45 portoger. BED-MIF, nur Sondermarken mit int. Frankatur, 1965 bis 1992, Mi. 161 EUR 475/159
7 [

10,—

7153 Ind. u. Technik 24 portoger. BED.MIF mit int. Stücken 846folg.
[

Gebot

Bund
7154 Bündelware Dauerserien ab Posthorn bis Technik, ca. 30.000 Marken Bund und 4000 Marken Berlin sowie etwas DDR, schöner Posten! # Gebot
7155 1999/2004 (ca.), Verpackungsmaterial der Deutschen Post AG mit Banderolen, Markenboxen, Zehnerbogenbänder etc., dazu etwas äl-

teres Material wie u.a. lose MH-Deckel
20,—

7156 1997/99; Dublettenlot postfrischer Blocks, über 60 Stück und dabei auch Zuschlagsblocks; Nominale war über 160,— DM ** 20,—
7157 1992/94, Wappen der Bundesländer; 12 Blätter mit den entsprechenden Marken mit SST, Text des jeweiligen Landesliedes bzw. teils

auch Noten
] 20,—

7158 1958-1992, Speziallot von Sporthilfezertifikaten, CEPT und Olympia-Marken einschließlich der Zusammendrucke aus H-Blatt bzw. MH,
dazu Sonderblatt Europa 1958, ideal zur Sammlungsausschmückung!

25,—

7159 1979 und 1981, rund 400 Blankobelege mit augenscheinlich nur verschiedenen Sonderstempeln, dabei viele Themen wie Jubiläen, Fe-
stivitäten, etc., im Karton

[ 25,—

7160 1961/2002 SONDERSTEMPEL, sauberes Lot von ca. 150 Briefen u. Karten mit SST aus dem Bedarf bzw. blanko, teils Satzfrankaturen,
Schwerpunkt bis ca. 1985, ideal für den Thematiker!

[ 30,—

7161 Lindner-Album mit postfr. Zehnerblocksammlung, 27 verschiedene, dazu einige Blockausgaben, ehemalige Nominale 270,- DM 40,—
7162 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die

Einzelmarken aus Block 3 je einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung!
Bl.2 etc.
**/#/[

40,—

7163 1983-1989, komplett gestempelt auf Lindner-Vordruckblättern # 40,—
7164 1968/91, Partie von 40 Bedarfsbriefen mit div. Blockfrankaturen ab Bl. 4, deutlicher Schwerpunkt bis 1982, enthalten sind allein 30

Blockausgaben (in EF und MiF), weiterhin u.a. IBRA, Olypia 1972, etc.; zusätzlich weitere zehn Blankobelege, nichts gerechnet
[ 40,—

7165 1960/91, Partie von ca. 160 Briefen, fast alles portogerechte Einzefrankaturen, zu 98 % nur Sondermarken mit überwiegend sauberen
Tages.- bzw. Werbestempeln, so gut wie keine Doubletten, sicherlich hoher Katalogwert

[ 40,—

7166 1962/73, postfrische reichhaltige Sammlung im Steckbuch, dabei über 120 Werte in 4er-Blocks, die Blockausgaben bis IBRA 1973 teils
mehrfach, dazu Markenheftchen, Westberlin und einige Werte/Blocks Europa, schöne Partie

** 50,—

7167P 100 Pfg. M. Claudius mit nach links verschobenem Druck, tadellos postfrischer Unterrandwert 1473  ** 50,—
7168 1979/2003 Jahresgaben des BDPh, Sammlung von 27 Blättern im Album, tadellose Erhaltung, die Ausgaben 1998 und 2001 fehlen, da-

für ist 1992/94 doppelt vorhanden
] 50,—

7169 1994/95 Atelier-Editionen, je zwei komplette Ausgaben, dazu ebenfalls zweifach vorhanden „Abschied von den 4-stelligen PLZ“, „Deut-
sche Malerei“, „Wappen“ sowie einmal „Aktion Sorgenkind“

] 50,—

7170 1970/97 (ca.), Postleitzahlensammlung mit schätzungsweise 1500 Briefen, dabei allein rund 400 Blankobelegen von ADOLFSECK bis
ZWEIBRÜCKEN (zumeist bis 1972), überwiegend einfache Frankaturen mit vielen MWST zur „Fünfstelligen“, im Karton

[ 50,—

7171 1951/58 (ca.), Steckkarte mit nur verschiedenen Werten, meist in postfrischer Kabinetterhaltung, dabei u.a. Mi.- Nr. 142, 150, 153/154
und 163, über 300,— Katalogwert!

**/* 60,—

7172 BRANDENBURGER TOR 10 Pf.-100 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Zusammendr., etc., hunderte gest. Werte, Mi.
nach Angaben 483,- ,ansehen

#/**/* 60,—

7173 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf.
Beethoven als Zusatzfrankatur auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowieBlock 3 mit 2o Pf. von Galen auf einge-
schriebener Päckchenadresse von Massen nach Frankfurt

[ 60,—

7174 1956/57, FDC-Sammlung mit nur versch. unbeschrifteten Schmuck-Umschlägen, insgesamt 24 Belege mit u.a. Mi.-Nr. 234/40, 249/57,
etc., Mi. 335,—

65,—

7175 1970/99 PLATTENFEHLER, Lot von 14 postfrischen Viererblocks (zwei doppelte nicht gerechnet), je mit Plattenfehler u.a. MiNr. 655 I,
823 III, 1271 III, 1308 I, 1600 II, Schantl Nr. 815 f 16, 1570 f18 , nach Mi. 210,- Euro+Schantl 5. Aufl. 645,— MM

PLF  ** 70,—

7176 1971/99 PLATTENFEHLER, sauberes Lot von 13 versch. postfrischen Plattenfehlern u.a. MiNr. 655 I, 673 I, 679 I, 823 III, 1239 I, 1271
I-III, 1337 I, 1565 I, Bl. 22 II, Bl. 27 I, Mi. 420,— Euro

** 70,—

7177 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden
Deutschen, Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen
etc.

**/#/[ 95,—

7178 1960/75 (ca.), Sammlung postfrischer Bogenteile bzw. Einheiten im E-Buch, meist Viererblöcke und hoher Anteil Zuschlagsserien, im An-
hang ca. 30 MH, hoher Katalogwert

** 100,—

7179 1949/98, postfrischer Dublettenbestand in 3 Steckbüchern aus Sammlerhand, Schwerpunkt nach 1959 ohne Übermengen, dabei auch
90er-Jahre, hoher Postpreis!

** 100,—

7180 Ca. 1955/80, gestempelte Teilsammlung im Schaubek Falzlosvordruck, streckenweise komplett; dazu 1960/68 postfrisch im Lindner
Falzlosvordruck (Text bis 1976 komplett!); schon der Zubehörpreis war enorm

**/# 100,—

7181 INDUSTRIE & TECHNIK, 5 Pf.-500 Pf., spezialisierter Lagerbestand inkl. Ergänzungswerte mit u.a. Randstücke, Paaren, etc., teils Ver-
sandst.-stpl.,  hunderte gest. Werte im Einsteckbuch, Mi. nach Angaben 1430,- ,ansehen

# 100,—

7182 1950/90 (ca.), gestempelte Sammlung in zwei KABE Vordruckalben, anfangs stärkere Anfangslücken, günstig! # 100,—
7183 1980/2001 Schwarzdrucke, Sammlung von 12 offiziellen und drei zu besonderen Anlässen herausgegeben Stücken, Aufstellung beilie-

gend, Mi. über 700,—
] 100,—

7184 1987/97, FDC-Sammlung in 5 selbstgestalteten Alben, teils bis zu dreimal je Ausgabe, dabei Blocks, Blockeinzelmarken und reichlich
Zuschlagsserien, Mi. ca. 2300,—

[ 100,—

7185 EDITION 5000, 1996-2000, 5 bändige Sammlung und Atelier Edition 1994 sowie einige philatelistischen Bücher der Post AG + diverse
Kunstdrucke im gut gefüllten gr. Karton, vierstelliger DM Einstandspreis!

110,—

7186 HEINEMANN/ KL. BAUWERKE, 5 Pf.-200 Pf., spezialisierter Lagerbestand inkl. Ergänzungswerte mit u.a. Randstücke, Paaren, etc.,
hunderte gest. Werte im Einsteckbuch, Mi. nach Angaben 785,- ,ansehen

# 120,—

7187 1960/65, bis auf drei fehlende kleinere Werte kpl. FDC-Sammlung, mit Besonderheiten wie Mi.-Nr. 431/38 einzeln auf 8 Belegen, 420 I
auf FDC, (Mi. unbekannt, schon auf Brief ohne Preis) etc., Mi. 850,—

[ 120,—

7188 1986/2003, saubere und überwiegend komplette FDC-Sammlung in 9 selbstgestalteten Alben, liebevoll aufgezogen, Aufstellung beilie-
gend, Mi. über 2500,—

[ 125,—

7189 1984/2003, streckenweise komplette FDC-Sammlung in 10 selbstgestalteten Alben, sauber aufgezogen, Aufstellung beiliegen, Mi. über
2700,—

[ 130,—

7190 1952/55, Prachtlot mit 8 Satz- und 16 besseren postfrischen Ausgaben u.a. MiNr. 150/54 ,161, 163, 167/72, 200/3, 222/25, ohne jegli-
che Füllmasse, Mi. 691,—

** 140,—
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7191 1994/99, Sammlung von über 100 Zehnerbogen, teils mit Dubletten, dabei viel Fußball (Deutsche Meister!), die Nominale betrug über
1100,— DM

** 150,—

7192 1964/94 PLATTENFEHLER, kleine gest. Sammlung von über 40 gestempelten Plattenfehlern mit u.a. Mi.-Nr. 420 I-II, 540 I, 670 I, 679 I,
1056 I, 1271 I-V, 1322 I, 1337 I, 1600 II sowie Schantl Nr. 815 f 16, 1570 f18; nach Mi. ca. 800,— Euro, dazu nach 5. Schantl Auflage wei-
tere 400,- MM

# 150,—

7193 1949/53, Lot von fünf Briefen mit gesuchten Frühwerten in guter Erhaltung, u.a. Mi. 113/15 FDC mit rotem SST, Mi. 160 MEF (Mi. 150,—)
sowie EF (Mi. 90,—), Mi. 595,—

[ 150,—

7194 1982/2003, saubere und überwiegend komplette FDC-Sammlung in 11 selbstgestalteten Alben, liebevoll aufgezogen, Aufstellung bei-
gefügt, Mi. über 3000,—

[ 150,—

7195 1969-1985, sauberer durchgehender, überwiegend rundgest. Lagerbestand und bis auf wenige Ausnahmen jeder Wert in den Hpt.Nr.
(ohne Blocks bzw. Einzelmarken) 5 mal komplett, sauber chronologisch gesteckt, ideal für Händler oder Tauschtaggänger, Mi. ca. 1800,-

# 170,—

7196 1966/2003, umfangreiche FDC-Sammlung in insgesamt 13 selbstgestalteten Alben, ab ca.1969 streckenweise komplett, dabei auch
Blocks und insbesonders die Zuschlagsserien (teils im Viererblock!), liebevoll zusammengetragene undpräsentierte Sammlung, auf Net-
tobasis kalkuliert

[ 180,—

7197 1978-2000 (ca.), 2 Kartons mit ca. 90 Umschlägen der Versandstelle für Postwertzeichen mit Inhalt (1x postfrische Marken u. 1 x Erst-
tagsblätter) wahrscheinlich 20 Jahre kpl., enormer Einstandspreis, sicherheitshalber besichtigen

**/ETB 190,—

7198 1960/90, fast komplette Sammlung postfrisch und gestempelt im KABE Bi-collect Abum **/# 200,—
7199 1997/2001, Numisblattsammlung in zwei Alben aus Abobezug, dabei Melanchthon und teils mit Doppelten ] 200,—
7200 1973/92, sowohl in postfrischer als auch versandgestempelter Sammlung in vier Alben, Mi. 2400,— **/# 250,—
7201 1956-1960, Sondermarken, postfrischer Anlegerposten u.a MiNr. 227-248 je 6 mal, danach jede Sondermarke je 10 mal vorhanden, da-

bei MiNr. 270/3 u. 294 (Europa), etc., ohne den üblichen Ratenschwanz, Mi. 2080,-
** 280,—

7202 1949-ca. 1990, anfangs kpl. gest. Sammlung mit allen guten frühen Spitzenausgaben in meist überdurchschnittlicher Erhaltung durch-
setzt mit Briefen u.a. R-Brief Bl. 3, x und y Werte etc. in 2 Lindner Ringbindern

# 280,—

7203 1950/82, postfr. Sammlung in zwei SAFE-Falzlos Alben, dabei Bach, Marienkirche, NBA, Wohlfahrt 1951 u. ab 1954 streckenweise kpl.,
zum weitersammeln bestens geeignet, da Material ohne Ausfall

300,—

7204 1951/99 umfangreiche gestempelte Sammlung, die ab 1955 weitestgehend komplett ist, sauber in zwei dicken Leuchtturmvordru-
ckalben, Mi. 2500,—!

300,—

7205 HEUSS II/III, 30 Pf.-90 Pf. u. 7 Pf.-70 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, wenige lumogen Ausg., etc., weit
über tausend gest. Werte, Mi. nach Angaben 5220,- ansehen

#/**/* 300,—

7206 1949/65; komplette gestempelte (lediglich Bl. 2 ungebraucht) Sammlung im Borek Vordruckalbum; dabei alle guten Frühausgaben und
auch Heuss lumogen und liegendes WZ.; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2750,—

#/* 300,—

7207 1952/82; postfrische Sammlung in 2 E-Büchern; dabei bessere Werte wie Mi. 116, 153/54, 161, 166, 167/70, 171/72, 173/76 und
ab Mi. 197 komplett; saubere, gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2300,—

** 350,—

7208 1949/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, ab 1952 ohne Heuss I in den
Hauptnummern augenscheinlich komplett, bis auf wenige Ausnahmen in postfrischer Pracht-Erhaltung, hoher Katalogwert,
günstig kalkuliert!

**/* 350,—

7209 1949/98, postfrische u. zusätzlich in gestempelt geführte Sammlung in sechs Falzlos Vordruckalben, beginnend mit Mi.-Nr. 116
weiterhin bessere frühe Ausgaben wie z.B. Wohlfahrt 1949, 1951 bis 1955, Bach, Marienkirche, Wuppertal u. ab ca. 1956 ist die
Sammlung im wesentlichen in den Hauptnummern postfr./gest. komplett, ferner ab 1965 auch postfr. Viererblöcke, diese über
gr. Strecken komplett,  hoher Katalogwert, ansehen u. kalkulieren

**/#/* 400,—

7210 BED. DEUTSCHE, 5 Pf.-2 DM, spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcken, HAN.Nr. , x/y Werte,
einige tausend Werte, Mi. nach Angaben 2940,-, ansehen

#/** 440,—

7211 1952/86; postfrische (wenige mit Neugummi) Sammlung in 3 E-Büchern; ab 1952 inclusive Heuss liegendes WZ. und lumogen
komplett mit zusätzlich Mi. 113/15, 141/42, 147 und ca. ab 1976 mit etwas Dubletten, Markenheftchen, etc.;sehr schöne Samm-
lung, Mi. n.A.d.E. über 3100,—

**/* 500,—

7212 1952/87; postfrische Sammlung in 2 KABE Falzlosalben mit Schuber; dabei bessere Werte wie Mi. 147, 153/54 und ab 1953 mit
Ausnahme von Heuss I komplett; gepflegte Qualitätssammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

** 500,—

7213 1949/95; meist postfrische Sammlung in 3 SAFE Falzlosalben; mit Ausnahme der 70 Pfg. Posthorn augenscheinlich komplett
(Mi. 134, 137/38, 140 ohne Gummi) mit allen guten Frühausgaben wie Mi. 111/12, 113/15, 117/20, 121/22, 123/35, 137, 139,
141/42, 143/46, 147, usw.; hoher Katalogwert dieses sauberen Objekts

**/* 500,—

7214 POSTHORN, 1 Pf.-90 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcke, Zusammendrucke, H.-Blät-
ter, etc., über tausend Werte, Mi. nach Angaben 3450,- , besichtigen

#/**/* 500,—

7215 PAKETKARTEN-ABSCHNITTE, riesiger Posten aus Kellerfund, ca. 4600 Stück aus den 60er Jahren, dabei fast nur Frankaturen
gr. u. kl. Bauwerke, hochinterresante Fundgrube alles möglich!

] 500,—

7216 1949/2002, komplette gestempelte (teils auch postfrische) Sammlung in sechs Alben, Mi. 4600,—, günstig! **/# 600,—
7217 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber;

alle guten Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas
postfrisches Material; gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 3400,—

#/** 600,—

7218 1949/90, sechsbändige, nicht alltägliche doppelt in postfrisch und gestempelt angelegte Sammlung auf Vordrucken; begin-
nend mit Hannover-Messeblock (SST!), Mi.-Nr.116 EF, Helfer der Menscheit 1952 und 1953 je als Satzbrief sowie ab ca. 1973
aufgelockert mit Eckrandviererblöcken, Eckrändern, Briefen, ATM, etc., ab ca. 1960 weitestgehend komplett , Mi. ca. 8000,—
Euro

**/#/*/
B

700,—

7219 HEUSS I, 1 Pf.-2 DM, MiNr. 177-196, spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcke, Rollenmarken,
Zusammendrucke, wenige lumogen Ausg., etc., einige tausend Werte, Mi. nach Angaben 5220,- ansehen

#/**/(*) 750,—

7220 1949/2000, umfangreiche in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung in mehreren Vorduckalben mit vielen guten
Frühwerten wie u.a. Mi.-Nr. 111/12, 117/20, 121/22, 139/40, usw. Im weiteren Verlauf streckenweise komplett und zusätzlich
reichlich Dublettenmaterial in vier E-Büchern mit vorrangig enormem Anteil ehemaliger Nominale

**/*/# 900,—
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7221P 1949/92, Generalsammlung Bund beginnend mit den Zonenausgaben in insgesamt 8 E-Büchern, dabei FRZ Baden Mi. 28/37,
42/45, Rheinland-Pf. 32/41, Württemberg 28/37, 40/43, Bizone 73/00wg, 97/00II, 73/97eg, Bl.1, Bund 111/12, 113/15(2),
117/20(2), 121/22, 139/40, 143/46(2), 156/59(2), 167/70(4), 173/76(3), 177/96, etc., überwiegend mehrfach geführt (so ab ca.
1960 3 mal bzw. ab 1965 sogar 4 mal), dabei auch die Freimarken mit waagerechten Paaren, teils in beiden Erhaltungen geführ-
te umfangreiche Sammlung mit Charme, Mi. n.A.d.E. über 15000,—

**/# 2800,—

7222 1949/55; ungebrauchte, teils zusätzlich gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei Mi. 111/12, 113/15, 116, 117/20,
121/22, 139/40, 141/42, 156/59, 167/70; dazu kleiner Teil Notopfer-Marken; Mi. ca. 2000,—

*/#/** 280,—

Bund FDC
7223 1958/59, zwei weitesgehend kpl. Jahrgänge auf FDC’s, mit u.a. Mi.-Nr. 281/84, 286/87, 289/301, 303/04, 307/14, 320/25, Mi. 330,— [ 50,—
7224 Ca. 1968/89; umfangreiche Sammlung FDC in mehreren Briefealben, augenscheinlich komplett und zusätzlich auch Blockausgaben,

MH-Blätter, ATM, usw.; die letzten 3 Jahre noch in Abotüten und zusätzlich etwas Besonderheiten wie Jahresgaben, Sporthilfe-ETB, etc.;
Besichtigung lohnend

FDC 90,—

Bund Jahrbücher
7225 Mehrjahresministerbuch, kpl. Seiten 1-33, nach Sauer 800,- DM MB65/1

B  **
30,—

7226 1985/2000, Sammlung von insgesamt 19 Jahrüchern, je im Originalschuber, enormer Anschaffungspreis ** 100,—
7227 1994/2001, Ersttagsblatt-Jahressammlung,komplette Sammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 100,—
7228 1991/2001, Ersttagsblatt-Jahressammlungen, komplette Sammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 120,—
7229 1974/2000, komplette Sammlung aller Jahrbücher, je im Originalschuber ** 150,—

Zusammendrucke
7230 1954/58 Heuss-Zusammendrucke, Lot mit 39 verschiedene postfrische Zdr. auf alten Albenblättern, dabei u.a. W17X-S52X inkl. a/b

komplett, ansehen!
** 40,—

7231 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockaus-
gaben ab Block 2, saubere Erhaltung, hoher Einstandspreis!

** 100,—

Berlin
7232 16 portoger. BED-EF, nur Jugend und Sport, mit guten Frankaturen, BRD-Stpl., Mi. 125 EUR 318/698

[

Gebot

7233 46 Portoger. BED-MIF, nur Sondermarken mit Int. Stücken, BRD-Stpl, Mi EUR 124 346/862
[

Gebot

7234 40 portoger. BED-EF, nur Sondermarken, BRD o, Mi. 122 EUR 572/762
[

Gebot

7235 24 Portoger. BED-MIF auf Ind. + Technik und BKS, int. Frankatur mit Paaren, BRD-Stpl., Mi. 170 EUR 501/677
[

10,—

7236 10 portoger. BED. MIF Sehenswürdigkeiten (mit Paaren), Frauen und Autom., BRD-Stpl., Mi. 207 EUR 796/auto
m

12,—

7237 18 Portoger. Bed.-MF mit nur Sondermarken, dabei hochwertige Frankaturen BRD-Stpl., Mi EUR 252 156/829
[

14,—

7238 62 portoger. BED-Ef mit ausl. Postkarten und bess. Frankatur (166, 224 u.a.), nur Sondermarken, BRD-Stpl., Mi. 244 EUR 163/571
[

14,—

7239 27 Portoger. Bed.EF, nur Dauermarken mit guter Frank., BRD-Stpl., Mi. EUR 315 363/676
[

18,—

7240 Blocks 1969/87; Lagerbestand Blocks im Album, bis zu 20 Stück je Sorte; Mi. ca.  340,— **/# 20,—
7241 8 Belege inkl. Sonderkarten ab Schwarzaufdruck, dabei Privat-Lp-GSU 25 Pfg Bauten, schöne Ergänzung für eine gestempelte Samm-

lung!
[ 20,—

7242 16 portoger. BED.-EF, Frauen, Sehenswürdigkeiten, Automaten mit vielen hochwertigen Frankaturen, BRD o, Mi. rund 350 EUR 793/Auto
m [

22,—

7243 22 Portogerechte Bed. MF mit nur Dauermarken, dabei hochwertige Frankaturen wie Paare, u.a. Brief 590, BRD-o Mi. EUR 404 141/832
[

24,—
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7244 1951/77, meist postfrische Grundstocksammlung mit Schwerpunkt 60er/70er-Jahre, dabei aber auch Mi.-Nr. 74 und 78, sauber im
Lindner-Vordruckalbum!

**/* 50,—

7245 1960/81 (ca.), postfrischer Dublettenbestand aus Sammlerhand in zwei Steckbüchern, recht hoher Postpreis! ** 50,—
7246 1965/90, herrlicher Posten mit ca. 100 Briefen u. Karten (als EF/MiFsowie blanko), dabei alleine 30 kpl. Satzausgaben; weiterhin 20

Nachnahme bzw. R-Briefe sowie u.a. 40 Briefen mit Zuschlagswerten!
[ 50,—

7247 Rollenamrken 1966/82; postfrische Zusammenstellung Rollenmarken mit Nummer, Fünferstreifen und Rollenenden auf Steckkarten;
überwiegend Unfallverhütung mit u.a. Mi. 411 Fünferstreifen; Mi. n.A.d.E. 530,—

** 70,—

7248 1948/82, gemischte postfrische und gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, beginnend ab Rot/Schwarzaufdruck so-
wie weitere mittlere Werte, teils mit Eckränder, etc., ab ca. 1963 über Teilstrecken kpl., Mi. ca.  900,— Euro

#/** 70,—

7249 1948, sauber rundgest. Bestand der Schwarzaufdrucke mit u.a. Mi.-Nr. 1(3), 2(3), 3(8), 8(5), 11(4), 12(8), 13(5), 15(3), dabei je einmal Nr.
13 und 15 gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 575,—

1/15 # 70,—

7250 Ca. 1968/88; saubere Sammlung FDC in 5 Briefealben und die letzten 3 Jahre noch in Abotüten; dabei auch Blocks und Dauerserien FDC 90,—
7251 1960/82, postfr. Sammlung im SAFE-Falzlos-Album, streckenweise kpl., dazu einige Ausgaben vor 1960 100,—
7252 Über-Kpl. SLG mit fast nur sauberen BRD-Tages-Stpln mit Ort und Datum, keine Versandstellen-Stpl weit überdurchschn. Erhaltung Mi

Euro 1890
115/END
E #/]

100,—

7253 1954/75, bis auf fehlende Mi.-Nr. 121/23 komplette postfrische Sammlung im Borek Falzlosalbum, dabei auch Blockeinzelmarken und
C/D-Werte aus den MH

** 120,—

7254 1950/59 (ca.), postfr. und gest. Sammlung , beginnend mit einigen Schwarzaufdruck-Werten, auf Vordrucken, dabei u.a. Mi.-Nr. 41, 63,
ERP, Glocken III, Vorolympia, Nr. 110/11 usw., Mi. 1100,—

**/# 120,—

7255 1960/90, fast komplette Sammlung postfrisch und gestempelt im KABE bi-collect Album **/# 150,—
7256 1954/72, Bogenmappe mit postfr. Bogenteilen ex Mi.-Nr. 148-433, überwiegend mit sehr großen Einheiten und vielfach sogar kpl. Satz-

ausgaben wie u.a. Nr. 218-229 (35 ), 237-240 (82), 316-319 (54), 326-329, 326-329 (50), überschlägiger KW liegt bei fast 2000,— Euro
** 150,—

7257 1960/90, sauber gest. Sammlung bis auf eine fehlende Mi.-Nr. 848 kpl., mit C/D Werten (jedoch ohne die fehlenden Mi.-Nr. 794,795 C/D)
bei den Blocks sind auch die Einzelmarken vorhanden, Mi. 1150,—

# 160,—

7258 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt ** 170,—
7259 1960/90, kpl. gestempelte Sammlung, durchweg sauber und mit allen Blocks sowie den Einzelmarken, dazu alle C/D-Werte, Mi. über

1200,—
# 180,—

7260 1948/90; überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 2 E-Büchern; dabei auch gute Frühwerte ab Schwarzaufdruck, streckenweise
komplett und ca. ab 1956 überwiegend mehrfach; enormer Katalogwert!

**/#/* 200,—

7261 1950/85; gestempelte Anfangssammlung im E-Buch; dabei bessere Werte wie Mi. 71, 72/73, 82/86, 87, 91/100, 101/05, 106/09, 120,
usw. sowie ca. 1b 1966 auch mit Dublettenanteil (teils bis zu 4 Stück je Sorte); enormer Katalogwert, auf Nettobasis kalkuliert

# 200,—

7262 1948/90, gestempelte Sammlung im Falzlos Vordruckalbum, stärkere Anfangslücken, jedoch mit etwas Schwarz- und Rotaufdrucken, 1
DM. Stephan, Glocken, usw., auf Nettobasis kalkuliert

# 200,—

7263 1952/86; postfrische Sammlung im E-Buch; außer Mi. 112/13 und 121/23 augenscheinlich komplett mit besseren Werten wie Mi. 87,
91/100, 101/05, usw.; gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. 1400,—

** 250,—

7264 1948/54; überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei Mi. 1/20, 27; 40, 61/63, 68/70, 71, 72/73, 82/86,
101/05; Mi. über 1900,—

*/#/** 270,—

7265 1953-1987, komplette postfrische Prachtsammlung inkl. der geschnitten Dauerserien im Vordruckalbum, dazu noch Mi.-Nr. 87 und
88-90, Automatenmarken und 1 Bogensatz Nr. 801/03, ca. 2000,-

** 300,—

7266 Ca. 1955/90; postfrischer Dublettenbestand in 6 sehr gut gefüllten E-Büchern; unterschiedliche Stückzahlen mit auch Beson-
derheiten wie Formnummern, Farbrandstreifen, Paaren aus Bogen, usw.; enormer Katalogwert, zurückhaltendauf Nettobasis
kalkuliert

** 350,—

7267 1948/90; meist postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE Falzlosalben; anfangs etwas lückenhaft mit besseren Werten/Ausga-
ben wie Mi. 1/20, 72/111 und ab 1955 augenscheinlich in den Hauptnummern komplett; auf Nettobasis kalkuliert

**/* 350,—

7268 1948/90, postfrisch u. zusätzlich in gestempelt geführte Sammlung in drei Falzlos Vordruckalben, beginnend mit Schwarz/Rot-
aufdruckwerten dabei auch einige bessere frühe Ausgaben u.a. Mi.-Nr. 72/73 u. 76,78 auf amtl. FDC; gest. Nr. 64/67, 71 bis 74,
Glockenwerte sowie postfr. Nr. 101/5, 121/23, später ab ca. 1956 ist die Sammlung im wesentlichen in den Hauptnummern
postfr./gest. komplett, ferner ab 1979 auch sämtliche postfr. Viererblöcke, hoher Katalogwert, ansehen u. kalkulieren

**/#/* 350,—

7269 1949-1990, sehr schöne gestempelte Sammlung in 2 Alben, ab Nr. 75 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplett (ab
den 70er-Jahren meist auf Brief mit Berliner Rundstempel), davor u.a. 35-41 (Höchstwerte gepr. Schlegel BPP), schönes Objekt
mit über 3200,- Katalogwert!

#/[ 400,—

7270P 1949/ca. 71; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Klemmbinder(blau); dabei gute Anfangswerte wie Mi.
21/34, 35/41, 61/63, 68/70 und ab 1950 bis auf Gedächtniskirche komplett; Mi. ca. 4000,—

# 400,—

7271 1950/90; Sammlung in 6 Alben mit Frühausgaben und dem Hauptwert bei Ausgaben der 70-er/80-er Jahre, diese meist in grö-
ßeren Einheiten; enormer Einstandspreis; dazu Briefe/Karten/ETB

**/*/# 420,—

7272 1948/90, substanzielle postfrische u. zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 1-20
in postfrisch, ERP, Glockenwerte, ansonsten über Teilstrecken ab 1963 kpl., aufgelockert mit Briefen Mi. nach Angaben über
4000,— Euro

**/#/[
500,—

7273 1948/87; gestempelte Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben mit Schuber; u.a. mit Mi. 21/34 gepr., 71, 74 und ab 1952 augen-
scheinlich komplett mit auch einigen MH und 1987 zusätzlich auch postfrisch; schöne gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E.
2500,—

#/** 500,—

7274 1948/90; chronologisch geordneter umfangreicher Dublettenbestand nur gestempelter Werte/Ausgaben in 2 gut gefüllten
E-Büchern; dabei auch frühe Werte wie Mi. 63, 72, 81, 88/90 usw., kleiner Teil Fälschungen als Referenzlot; unterschiedliche
Stückzahlen und überwiegend sauber gestempelt mit auch Berlin-Stempeln; dazu 1 E-Buch mit Einheiten, waagerech-
ten/senkrechten Paaren aus Bogen, Eckrandstücken mit Formnummern, Farbrandstreifen, etc.; Mi. n.A .d.E. 5300,—

# 500,—

7275 1948/90, herrliche postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlos-Album mit Mi. Nr. 1/20, 42/49, 53/56, 61/63, 64/67 und ab 1950
in den Hauptnummern komplett mit ERP, Philharmonie, Lotzing, Glocke I/II, usw., praktisch ohne Ausfall, sehr empfehlens-
wert!, Mi. ca. 4100,-

** 600,—

7276 1948/90, postfrische und teils gestempelte Sammlung in 4 Krone E-Büchern, ab Mi. 71 komplett mit allen Spitzenwerten wie Mi.
71, 72/73, 74, 75/79, 80/81, 82/86 (auch gest.), 91/100, 101/05, 112/13 und 121/23, ca. ab 1957 überwiegend 3- bis 4-fach auch
bei Freimarken (waagerechte Paare!), Mi. n.A.d.E. über 6000,—

**/# 600,—

7277 1948/90, Sammlung im Falzlos Vordruckalbum mit u.a. Mi. 1/16, 61/63, 68/70, Glocken, Tag der Marke 1951, usw.; ca. ab 1954
augenscheinlich komplett und meist postfrisch

**/*/# 900,—

7278P Berlin 1948/1990, umfangreiche ungebr./postfr. und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Bicollect-Alben, dabei u.a. 1/20,
21/34 (**), 35/41 (**) usw. , solide Sammlung mit einem Michel von über 9000,- EUR

980,—

7279P 1948/90, gestempelte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf wenige Werte komplett u.a. mit Mi.-Mi. 1/17, 21/32, 35/41,
61/63, Bl.1, und ab Mi. 71 komplett, Mi. ca. 7000,—

# 1300,—
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Berlin ATM
7280 1987, Brieflot der 5 bis 145 Pf. Ergänzungswerte, rund 25 Schmuckbriefen mit fünf 5 kpl. Sätzen, dabei Erster Verwendungstag (Berlin

4.-5.87) sowie die Postämter 20, 30, 41, 44, 50; ein Liebhaberlos für den Kenner!
FDC 50,—

Zusammendrucke
7281 1989 Sehenswürdigkeiten, Zusammendruckkombinationen Mi.-Nr. W83-W98 kpl. auf 6 FDC’s vom Ersttag, alle Werte mit Ber-

lin-Stempel und in tadelloser Erhaltung, allein die losen Zdr. liegen schon bei 516,— Euro
W83/98
FDC

150,—

SBZ/DDR
7282 Sowjetische Zone und DDR 1945/56; meist ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung auf Blankoblättern; dabei u.a.

Mi.Nr.20/22, 29/40/251/55, 261/70, 286/88, 322/26, 327/41, 362/79, 405/22 und Bl.6/13; teils einige Randstücke und dadurch post-
frisch; zusätzlich etwas Lokalausgaben, Mi. ca. 1500 Eur

*/**/# 200,—

SBZ
7283 1 Pf, dazu 4 Besonderh., Mi. mind. 260 Euro 73/84X/Y

Pf ##

14,—

7284 Postfrische Pracht-Grundstocksammlung ohne Spitzen und Blockausgaben auf Vordruckblättern, dabei viele komplette Ausgaben, zum
Teil schon gepr.

** 50,—

7285 1945/49; kleine Anfangssammlung auf KABE Vordruckblättern; ohne große Spitzen, teils postfrisch/ungebraucht und gestempelt ge-
sammelt; u.a. mit Mi. 120/23X; bitte besichtigen

#/*/** 50,—

7286 1945/49 (ca.), „RESTE“ einer alten gestempelten Sammlung mit noch etlichen interessanten Stücken, augenscheinlich mehrere Stempel
aus dem Bedarf, dabei auch acht Belege, diese zum Teil schon gepr. Kunze BPP, ansehen! #/]/[

50,—

7287 1945/48, Lot von insgesamt sechs versch. Belegen, dabei Gebühr-Bezahlt-Stempel, Lokalausgaben und zwei Postanweisungen mit
Sächsischen Schwärzungen, ideal zur Sammlungsergämzung!

[ 50,—

7288 Allgemneine Ausgaben, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung ab 182 inkl. Block 6, Bezirkhandstempel dabei,
aber nicht gerechnet, ca. 380,-

** 80,—

7289 Kleine spezialisierte postfr. Sammlung der Papiervarianten und Plattenfehler ex 92/99, teils in Einheiten und teils gepr. , Michel über 500,-
EUR

100,—

7290 1945/49; überwiegend postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im E-Buch; mit kleinen Besonderheiten wie Farbnuancen, Post-
meistertrennungen, etc.; zusätzlich ein kleines E-Buch mit nur Mecklenburg-Vorpommern

**/*/# 100,—

7291 1945/49, postfrische Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 20/22, 73/84Y, Bl.3A/B und teils spe-
zialisiert nach Farben, Typen, Papiervarianten (Thüringen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 1300,—

** 200,—

7292 1945/48, postfrische/ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern ohne die großen Spitzen, dabei Potschta (Wasserfarben, signiert)
und bei den Bezirkshandstempeln vieles mehrfach (oft signiert), schöner Grundstock mit etlichenkompletten Ausgaben!

**/* 200,—

7293 Umfangreiche „Rest“-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, dabei auch etliche Farben, Nuancen und Typen, zum Teil schon ge-
prüft. Auch ohne die großen Spitzen summiert sich der Katalogwert, da meist doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesam-
melt wurde, ansehen lohnt sich bei diesen günstigen Ausruf!

**/*/# 200,—

7294 1945/49; überwiegend postfrische bzw. teils auch ungebrauchte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei bessere Wer-
te/Ausgaben wie Mi. 20/22, 73/84Y, 116/19Y, 124/25X sowie Bl.1/3; teils zusätzlich gestempelt und im Anhang einige Zusam-
mendrucke; Besichtigung unerläßlich!

**/*/# 450,—

7295 West- Sachsen, Bogenteillot, nur bessere Farben mit 126cy (60), 135 Gy (60), 137 Gx (50) und 133aX (60), Mi. 16225,- Euro 600,—
7296 1948 Währungsreform, über 600 Bezirks-Handstempelmarken im E-Buch, alle OPD vertreten mit auch Ziffern-, Tauben- und

Stephan-Werten, einigen Briefen, teils Einheiten oder Bogenteile und ca. 90 % mit Altsignaturen, bitte detailliert besichtigen
**/*/# 600,—

SBZ Briefe
7297 1945-1946, Briefelot der 8 Pf. orangerot, 9 x als EF und 8 x [ 25,—
7298 1948, über 30 Gebühr bezahlte Briefe aus Firmenkorrespondenz, dabei viele kleine Orte [ 30,—

Ganzsachen DDR
7299 1984/90; Sammlung von 29 Ganzsachenkarten bzw. -umschlägen; augenscheinlich komplett, ungebraucht [ 40,—

DDR
7300 1963/85 LEIPZIGER FRÜHJAHRS/HERBST MESSE, Sammlung mit ca. 80 Briefen bzw. Karten, vielfach Schmuckumschläge mit einer

großen Sonderstempelvielfalt, nur wenige Tagesstempel enthalten, ideal zum weitern Ausbau
[ 25,—

7301 1967/90 Blockausgaben, komplette postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet ** 40,—
7302 1965/90 (ca.), Partie von über 300 Bedarfsbriefen in MiF, fast alle portorgerecht, dabei allein ca. 40 Einschreibe.- bzw. Eilbriefe, ansehen [ 40,—
7303 1966/90, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl kpl., nichts gerechnet ** 45,—
7304 1973-1979, fast komplette saubere postfrische Sammlung mit wenigen gest. Ausgaben im Falzlosvordruck + Klemmbinder, nichts ge-

rechnet
** 60,—

7305 1949/90, Partie von ca. 350 Briefen mit EF bzw. MeF zu je ca. 300/50, häufig portorgerecht, ab Pieck/Köpfe mit Schwerpunkt ab den
80iger Jahren; ungefähr die Hälfte sind mit Sondermarken frankiert, ein sortenreicher und sehenswerter Posten mit sicherlich hohem Ka-
talogwert!

[ 60,—

7306 1970/80; komplette postfrische Sammlung im Schaubek Vordruckalbum ** 70,—
7307 1953-1989, postfrischer und gestempelter Bestand von 25 kpl. Bogen, dabei u.a. 339 zaXI mit PF III/IV (Rand teils leicht angetrennt),

3205/06 mit Herzstücken, etc.
**/# 70,—

7308 1949/57, meist ungebrauchte Teilsammlung auf alten Sammlungsblättern inkl. SBZ Block 6, dabei zweimal Block 7, 251-254 (postfrisch)
und 261-270, günstig kalkuliert!

**/* 80,—

7309 1984/89, komplette Sammlung aller Jahrbücher, je im Originalschuber ** 80,—
7310 Ca. 1950/72; kleine überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern; anfangs ohne Spitzenwerte aber eine Reihe kompletter Aus-

gaben, Blocks und Kleinbogen meist mit sauberen Tagesstempeln; günstig kalkuliert
#/** 80,—

7311 1950/80 (ca.), Sammlung überwiegend gestempelter Blocks und Kleinbogen, etwas auch postfrisch/ungebraucht, dabei auch Bl.7 #/**/[ 80,—
7312 1985/90, kpl. Ersttagsblatt -Jahressammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 80,—
7313 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 5 und 6 - in 2 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. B-657bII, B-69-I, B-69-1sbII(3)

u. weitere gute Ausgaben, ca. 180 verschiedene Ausgaben nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungs-
schein

90,—

7314 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 12 - Frankfurt in 2 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. B-12-1oII, B-12-2acII,
A-12-4f, B15-1ayyII, C1502-1azI u. weitere gute Ausgaben, ca. 120 verschiedene, nach FORGE EM- Katalog gesammelt und überwie-
gend mit Einlieferungsschein, alleine die 5 genannten Ausgaben schon 435,- EUR

100,—

7315 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 7 - in 3 Alben, dabei viele interessante Stücke und gute Ausgaben, ca. 220 verschiedene,
nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

100,—

7316 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 9 - in 3 Alben, dabei viele interessante Stücke u. gute Ausgaben, ca. 220 verschiedene,
nach FORGE - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

100,—

7317 1949/90, gest. Sammlung in fünf Alben, dabei die 50er-Jahre recht vollständig, mit DEBRIA-Block, Akademie, DCF, Engels-Block usw. 100,—
7318 1984/90, komplette Sammlung aller Jahrbücher, je im Originalschuber ** 100,—
7319 1985/90, komplette Ersttagsblatt-Jahressammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 100,—
7320 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 2 - in 5 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. B-214-2I, A-233(I), E233-1,

B-25-2aII(2) u. weitere gute Ausgaben, ca. 240 verschiedene Ausgaben nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit
Einlieferungsschein

120,—

7321 1970/75; überwiegend postfrische Sammlung Sozialistischer Aufbau Rollenmarken mit 5-er und 11-er Streifen, auch Importpapier; Mi.
n.A.d.E. ca. 1800,—

**/# 120,—

7322 1957-1988, gestempelter Bogenposten mit ca. 10000 Sondermarken inkl. ca. 200 Druckvermerken, sehr sortenreich, hoher Katalog-
wert, nichts gerechnet

# 120,—
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7323 1949/81; gestempelte Sammlung im KABE Vordruckalbum; einige frühe Werte und ca. ab 1958 weitgehend komplett; schöner Einstieg
zum kleinen Preis; Mi. ca. 2500,—

# 125,—

7324 1957/90, sauberer Posten mit ca. 330 Sammlerbriefen (MiF), enthalten sind ca. 300 kpl. Satz.- u. 25 Blockausgaben, fast nur saubere
lesbare Tagesstempel, der Schwerpunkt liegt in den letzten gesuchten Jahren, teils doppelt im Album, chronologisch sortiert, nichts ge-
rechnet

[ 140,—

7325 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 8 - in 5 Alben, dabei viele interessante Stücke, und gute Ausgaben, ca. 310 verschiede-
ne, nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

150,—

7326 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 1 - Berlin in 5 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. Sozphilex, B-1055aII(1) u. wei-
tere gute Ausgaben, ca. 350 verschiedene, nach FORGE - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

175,—

7327 1956/78, vollständige gest. Sammlung im kpl. Schaubekalbum ab 1949, sehr sauber u. tadellos in der Erhaltung mit allen Blockausga-
ben u. Kleinbögen, überwiegend zeitgerecht entwertet, Mi. billigst, also gefälligkeitsgestempelt gerechnet, über 1600,- EUR

# 180,—

7328 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 3 und 4 - in 8 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. Quedlinburgprovisorien,
B-45-2zII, B-49-1II u. weitere gute Ausgaben, ca. 450 verschiedene, nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlie-
ferungsschein

200,—

7329 DDR - Einschreibmarken der 3. Ausgabe in 5 Alben, dabei viele interessante Stücke, u. a. 2500-2ab, 2500-2ae, 4250 u. weitere gute
Ausgaben, ca. 410 verschiedene, nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

200,—

7330 1960-1990, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 5000 Werten, dabei kpl. Satzaus-
gaben u. 3 Streifen gesichtet (Keine Blöcke u. Kleinbögen), chronologisch sortiert, ideal zum weiterführen, garantiert vierstelliger Katalog-
wert, keine Übermengen, ansehen u. selber genau kalkulieren!

**/# 200,—

7331 1958-1990, umfangreiche und wohl kpl. herrliche doppelt angelegte gewachsene postfr. u. gest. Sammlung, aufgelockert mit zahlrei-
chen Briefen u. Karten, ferner etwas Postkrieg, Dienst u. ZKD sowie Briefe aus der Wendezeit, in 4 prallen Leitzordern, nicht alltägliche
Sammlung, ansehen

**/#/[ 200,—

7332 1949/90; meist postfrische Sammlung in 5 SAFE Falzlosalben; anfangs stark lückenhaft aber mit besseren Ausgaben wie Mi. 405/22,
Bl.8/15 und ca. ab 1955 in den Hauptnummern augenscheinlich komplett mit zusätzlich etwas MH, Dienstmarken und kompletten Bo-
gen

**/*/# 200,—

7333 DDR - Einschreibmarken, postfr. Sammlung von EM1/EM3 in 2 Alben, dabei viele interessante Stücke u. gute Ausgaben, über 1300 ver-
schiedene, nach FORGE - Katalog gesammelt, einige wenige auch getrennt, Aufstellung beiliegend, schöne saubere Sammlung

250,—

7334 1949/82, postfr. Samlung in drei SAFE-Alben mit nahezu allen guten Frühwerten, dabei Pieck I, Akademie, 24 Pf. Deutsch-chinesische
Freundschaft, den Block Mi.-Nr. 7/14, usw. - eine saubere Erhaltung ohne Ausfall, hoher KW

300,—

7335 1949/72, überwiegend postfr. und wenig ungebr. und gest. Sammlung, kpl. in zwei neuwertigen SAFE-Vordruckalben mit Schu-
ber. Dabei Persönlichkeiten postfr., Chinese postfr., allen 5 Jahresplänen, Dehria Block gest., Bl. 8/9A gest., bl 8/9B postfr.
usw. Michel rund 5000,- Euro plus Alben.

**/*/# 400,—

7336 DDR ca. 1950/69: umfangreicher Posten Bogen und Bogenteile in überwiegend guter Erhaltung in 3 Bogenalben; etwas unor-
thodox sortiert aber gesichtet haben wir auch frühe Werte/Ausgaben wie etwa Mi. Nr. 259, 260, 273/74, 283 etc., ab 1954 enorm
viel Material teils auch in kpl. Bogen und da auch mit SST, gigantischer Michelwert- eine eingehende Besichtigung ist zu emp-
fehlen.

**/# 450,—

7337 1949/90, komplette postfrische Sammlung in mehreren Alben; dabei alle Spitzenwerte wie Pieck I und II, Köpfe II, Fünfjahrplä-
ne, Bl. 7/15, usw., dazu einige komplette Zusammendruckgarnituren und etwas Dienst

**/* 500,—

7338 1949/90; fast nur gestempelte Sammlung in 5 Lindner Falzlosalben mit Schuber sowie die letzten Jahre auf losen Falzlosblät-
tern; in den Hauptnummern komplett mit allen besseren Werte/Ausgaben wie 256/59, 261/70, 286/88, Köpfe II und Bl. 7/15; die
letzten Jahre postfrisch und zusätzlich einige Großformat FDC mit Zirkus I und Porzellan 1978; saubere Sammlung mit Charak-
ter, günstig kalkuliert

#/**/[
500,—

7339 1949/87, umfangreiche gestempelte und nahezu komplette Sammlung in drei Schubekvordruckalben, es fehlen nur Bl. 8/9, die
Blocks 7, 15 und 19 sind ungebr., die kompletten Jahrgänge 1973/87 sind zusätzlich in postfr. enthalten Mi. 4700,—

# 500,—

7340 1949/92, umfangreiche zehnbändige Briefe bzw. FDC-Sammlung mit rund 1000 Stück, von Beginn an mit vielen besseren u.
mittleren Ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 248/9 (2), 256/59, Bl. 8 B a. R.-Brief, Bl. 14, 926/33 (2), ab 1960 über weite Strecken kom-
plett, Mi. nach Angaben 1996 ca. 12000,- MM (= 6000,- Euro)

[ 500,—

7341 1949/90; umfangreicher Sammlerbestand aus Nachlass in ca. 23 Alben bzw. E-Büchern; dabei auch Anfangsjahre und teils
reichhaltig mit Einheiten, Zusammendrucken, Dienstmarken, etc.; Fundgrube mit enormem Katalogwert; Besichtigung emp-
fehlenswert!

**/*/# 700,—

7342 1949-1969, bis auf wenige kleine Werte komplette, meist postfrische Prachtsammlung im Vordruckalbum, dazu netter SBZ-Teil
mit u.a. Block 3-6, am Anfang sind auch einige ungebrauchte Werte dabei, insgesamt ein schönes Objekt mit hohem Katalog-
wert!

*/** 750,—

7343 1954/1989, gest. Sammlung der Ausgaben dieses Zeitraumes mit Druckvermerken, nicht kpl. jedoch sehr gut besammelt u. mit
Ausgaben die in dieser Form kaum zu beschaffen sind - denn wer war in der DDR schon in der glücklichen Lage diese Ausga-
ben zu bekommen - tolles Objekt in tadelloser Qualität mit einem Michel von ca. 5500,- EUR

# 800,—

7344P 1949/80, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 E-Büchern mit allen Spitzen wie Pieck I und II, Köpfe II,
Deutsch-Chinesische Freundschaft sowie Bl.7/15; Mi. n.A.d.E. ca. 5200,—

** 850,—

7345 1953/89, gest. Sammlung im Einsteckalbum - jedoch als das Besondere - jeder Wert mit Druckvermerk und wo möglich auch
mit Formnummer gesammelt, dabei Spitzenausgaben wie Mi.-Nr.464/66, 586/91, 993/96, 2376/81, alles in tadelloser Erhaltung.
Ein schönes Qualitätssammlung, die man nicht alle Tage sieht und suchen muß! Michel über 6000,- EUR (Aufstellung beilie-
gend)

# 900,—

7346 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen
Mengen, alles in kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR et-
was spezialiserter und abseits des normealen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über
14.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 1400,—

7347 1956/90 DDR - Druckvermerke, gest. Bestand ex Mi. 545/3365 in 2 dicken Alben mit einer Vielzahl an kpl. Ausgaben, teils mehr-
fach und mit den unterschiedlichen Formnummern, ideale Ergänzung der ebenfalls angebotenen Sammlungda der Sammler
die Spezialisierung nach Formnummern u. Besonderheiten nicht mehr vorgenommen hat. Wer an einer Spezialisierung seiner
DDR - Sammlung Freude hat und etwas besonderes schaffen möchte wird an diesem Bestand vielFreude haben, Mi. über
20.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 2000,—

ZKD B
7348 Sammlung ZKD-Stempel nach der Markenzeit: viele Freistempelbriefe in versch. Formen und Farben mit vielen seltenen Belegen, dabei

über 570 versch. Kastenstempel, „Nur für den Dienstgebrauch“ Aufkleber „...ist kein ZKD-Teilnehmer“, usw. #/]/[
55,—
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Zusammendrucke
7349P 1950/83; gestempelte Sammlung Zusammendruckkombinationen in 2 Schaubek Vordruckalben; nur sehr wenige Lücken und

teils überkomplett mit Einzelmarken aus Blocks, Kleinbogen und Zusammendrucken wie auch Marx, Engels, Weltraum I sowie
den guten Garnituren wie 1964 Pioniertreffen, Trachten I, etc.; dazu Zusammendrucke aus Markenheftchenbogen mit auch vie-
len Varianten nach DDR-Universal-Katalog; hervorzuheben ist neben dem Detail-Reichtum auch die Stempelqualität, da es
sich überwiegend um saubere Orts-Tagesstempel handelt!; Mi. n.A.d.E. ca. 12500,—

# 2500,—

ZKD
7350 1965, Dublettenlot postfrischer Werte in unterschiedlichen Stückzahlen aus ZKD D und E, dabei DV und Papierunterschiede, Mi. n.A.d.E.

ca. 340,—
** 30,—

Einschreibemarken
7351 Kleines Dublettelot meist getrennter Streifen auf 1 Steckseite mit auch Paketgebührenmarke ** Gebot

Alle Welt
7352 FISKALMARKEN: 1870-1930 (ca.), rund 120 zumeist verschiedene Stempel- und Steuermarken mit viel Rußland, Polen und Südameri-

ka, schöner Grundstock!
#/* 30,—

7353 Alle Welt und Konglomerate; überwiegend gestempelte Sammlung im alten Schaubek Vordruckalbum; einige Gebiete recht gut besetzt
wie Dänemark, Frankreich, Niederlande und Schweiz; nichts gerechnet!

#/* 100,—

7354 WELTWEITE SAMMLUNG, in zwei großen Kartons, voll mit Alben, wahrscheinlich nichts aufregendes, jedoch eine enorme Menge an
Material von Asien bis Amerika, besichtigen!

200,—

7355 ALLE WELT UND KONGLOMERATE: alte Leuchtturm-Schwarte „Die ganze Welt bis 1958" mit stellenweise gutem Markenbestand, teils
in üblicher unterschiedlicher Erhaltung, dabei viel Klassik, Besichtigung empfehlenswert

#/* 300,—

7356 ALLE WELT/KONGLOMERATE (bis ca. 1965): Nachlass eines Sammlers in insgesamt 20 E-Büchern sowie Auswahlheften, Kist-
chen, etc., wir sahen einen schönen Teil Italien, Sowjetunion (mit Hochbauten), Ungarn und auch einiges Übersee wie Japan
und USA, eine eingehende Besichtigung ist empfehlenswert!

#/*/** 800,—

Europa
7357 Skandinavien; ca. 250 gestempelte Werte auf Steckkarten, dabei auch Typen, zusätzlich 3 Steckkarten Schweiz 25,—
7358 NEUHEITEN-TÜTENBESTAND, 1990-1993, der Gebiete Bosnien-Herzegowina, Litauen u. Mazedonien, postfrisch, gestempelt u. teils

auf FDC, hoher Abopreislohnende Besichtigung! **/#/FD
C

50,—

7359 Sammlung in drei alten Alben und in allen Erhaltungen geführt; dabei viel Italien, San Marino, Fiume, CSR, Polen und Rumänien, schönes
Lot mit interessantem Material u. auch besseren Werten, hoher KW

*,**,o 50,—

7360 1982/2004, Italien und Vatikan , meist gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus
Abolieferung und meist mit Ersttagsstempel, Aufstellung beiliegend

#/** 75,—

7361 1993/2004 Bosnien, Kroatien, Mazedonien und Slowenien, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blan-
koblättern, alle aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, Aufstellung beiliegend

# 80,—

Osteuropa
7362 1992/2000 (ca.), postfrische und gestempelte Sammlung der ehemaligen Sowjetrepubliken ab Unabhängigkeit im großen Karton mit 11

Einsteckalben, dabei viele schöne Motive, Blocks und Kleinbogen, interessantes Objekt zum moderaten Preis
**/# 150,—

7363 1941/2000 (ca.), Sammlung Slowenien und Kroatien, Hauptwert liegt bei den neuen Ausgaben, die zumeist postfr. vorhanden sind, ein
schönes Objekt!

200,—

Albanien
7364 1919/2001, ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung in vier Alben, streckenweise recht gut besetzt, dabei bessere Auf-

drucke u. Blockausgaben
*/**/# 150,—

Belgien
7365 1880/1980 (ca.), überwiegend gestempelter Anfangsposten mit einigen Briefen und Karten, teils lose sowie auf E-Seiten o, [ Gebot
7366 1893/1960 (ca.), papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 2000 gest. Werten, fast nur kleinformatige Marken vor 1945 in einer

Zigarrenschachtel, Fundgrube, nichts gerechnet
# 40,—

7367 Ca. 1920-1990, chronologisch gesteckter Doublettenbestand mit ca. 2600 gestempelten Werten im gut gefüllten 32 Seiten Einsteck-
buch, Mi. ca. 700,- Euro

# 60,—

7368 1982/2004, gestempelte Sammlung Blocks auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und mit ESST, im Anhang fünf
gest. Blocks Luxemburg aus gleichem Zeitraum, Aufstellung beiliegend

# 60,—

7369 1863-ca. 1960, umfassender schöner Posten beginnend mit einer Grundstocksammlung bis 1940 auf Vordrucken, weiterhin über 1200
Dienst-, Porto- u. Eisenbahnmarken sowie Einsteckbuch, Auswahlhefte u. 8 Steckkarten mit besseren Klassik bzw. Semiklassikwerten,
diese alleine schon über 1400,- Euro, moderater Ansatz

#/**/* 150,—

Bosnien-Herzegowina
7370 1906, Spezialsammlung der 1. Landschaftsserie ex Mi.-Nr. 29/41, mit Farbvarianten, Mischzähnungen, etc., alle Werte ausstellungsmä-

ßig aufgezogen, ansehen
60,—

7371 1917/18, ungebrauchte und zumeist gestempelte Sammlung von über 700 Werten ab Mi.-Nr. 99 , in drei Alben der 30er Jahre ausstel-
lungsmäßig aufgezogen, dabei auch Einheiten, Aufdruckvarianten, Besonderheiten, etc., ansehen!

#/* 60,—

7372 Kleine in allen Erhaltungen geführte Sammlung im Steckalbum, Hauptwert liegt bei den modernen Ausgaben */**/# 100,—
7373 1879/98, Sammlung der 1. Wappenausgabe mit ca. 175 Werten, bereits vor 70 Jahren schon ausstellungsmäßig aufgezogen und be-

schriftet, alle Werte mehrfach, dabei Zähnungs- und WZ-Varianten, Stempel, Typen, Besonderheiten, etc. schönes besichtigungwertes
Objekt mit Charme

*/# 100,—

Bulgarien
7374 1890/1983 (ca.), papierfreier Markenbestand ab Königreich mit schätzungsweise 1000 gest. Werten, in einer Zigarrenschachtel, nichts

gerechnet, Fundgrube
# 30,—

7375 1881-1940, meist sauber gestempelte Grundstock-Sammlung mit auch besseren Werten auf Vordruckblättern # 35,—
7376 Meist sauber gestempelte Sammlung ab 1869 mit etlichen Aufdruckwerten usw. auf Albenblättern, zum Teil auch klare Stempelabschlä-

ge, ansehen!
#/* 50,—

7377 1945-1988, Posten auf 10 gr. Steckkarten mit 22 postfr. Block- u. 2 Satzausg. u.a. Bl. 2, 3, 5 (2), 6, 7, 8 (2), Hauptwert bis ca. 1964, alter
Katalogwert ca. 550,- DM

** 80,—

7378 Ca. 1972-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen wenige nicht kpl., sehr abwechslungsreich, hoher Katalogwert # 90,—
7379 Ca. 1969-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen wenige nicht kpl., sehr abwechslungsreich, hoher Katalogwert # 90,—
7380 1881/2002, anfangs etwas lückenhafte, insgesamt jedoch reichhaltige Sammlung in neun Alben, ab den 50er-Jahren überwiegend

postfr. und nahezu vollständig, schöne ausbaufähige Collection
200,—

7381 1879/ ca. 1940; überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei Mi. 1, 3, 5, 6/9, 11, 242/47, 377/88, Porto 4/5, 7/9;
ursprüngliches, seit fast 40 Jahren unberührtes Objekt; Mi. ca. 750,—

#/*/[ 80,—

Dänemark
7382 Bündelware Dauerserien und Sondermarken, über 26.000 Marken bis in die 80er-Jahren, schöne Mischung aus Sammlerhand! # Gebot
7383 1863-1987, gest. Bestand von ca. 1600 Werten ab Klassik bzw. Ziffernausg. auf 18 gut gefüllten gr. Einsteckseiten, keine wirklichen

Übermengen, überschlagener Katalogwert ca. 400,- Euro, Fundgrube
# 50,—

137



7384 1858-1966, meist sauber gestempelte Sammlung inkl. Nebengebiete auf Vordruckblättern, dabei einige komplette Ausgaben, solider
Grundstock!

# 70,—

7385 1854-1975 (ca.), gest. Bestand von ca. 1500 Werten ab Klassik MiNr. 4/5 auf über 50 vollen DIN A5 Auswahlheftseiten, sehr sortenreich,
sicherlich hoher Katalogwert

# 70,—

7386 ca. 1920-1996, chronologisch gesteckter Doublettenbestand mit ca. 2700 gestempelten Werten im gut gefüllten 32 Seiten Einsteck-
buch, Mi. ca. 1000,- Euro

# 80,—

7387 1851/ca. 1900, gest. Sammlungsbestand beginnend ab Nr. 1 a. Steckbuchseite dabei Mi. 1 (2x), 8 (2x), 19, 24, 51, 61 usw., teils nach
Abstempelungen, Zähnungen zusammengetragen, schöner Grundstock mit einigen BesonderheitenDienstmarken u. besseren Werten,
Mi. billigst über 1000,- EUR

110,—

7388 Meist sauber gestempelte Sammlung ab Nr. 1 bis ca. 1938, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. Nr. 66, 131-142 und 177-179, dazu
Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!

# 200,—

7389 1870-1970, gut besammelte gest. Sammlung mit zahlreichen besseren Klassikausgaben alleine die erste Seite Ziffern schon über 550,-
Euro, weiterhin 5 Kr. Wert, Aufdruckausg., Flugpost 1934, Dienst, Porto, Postfähre, u. vielesmehr im Lindner Falzlosvordruck, ideal zum
ergänzen, da nur wenig lücken, Mi. ca. 1700,- Euro

# 250,—

Färoer
7390 1975/82, kpl. Schmuck-FDC inkl. MiNr. 79/81, 84/89, zusätzlich 9 kpl. Jahre doppelt, insgesamt fast 120 Schmuck-FDC’s, nichts ge-

rechnet
FDC 40,—

7391 1975/85, fast kpl. postfr. Sammlung inkl. einigen Doubletten, diese teils in Viererblöcken u.a. Motivausgaben wie Mi.-Nr. 79/81, 86/89 je
6 Sätze, Hauptwert ab 1980, Mi. ohne gest. bereits 670,— Euro

** 100,—

7392 1975-1997, weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. allen Cept u. Blockausgaben im Einsteckbuch, Mi. 620,- Euro ** 150,—

Grönland
7393 1987/2004, gestempelte Sammlung Blocks auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung sauber mit Ersttagsstempel,

nach Angaben zwischen Bl. 1 bis 28 komplett mit zusätzlich zwei Schwarzdrucken, Aufstellung beiliegend
# 50,—

Baltikum
7394 1918/2000 (ca.), Estland/Lettland/Litauen, je in allen Erhaltungen geführte Sammlung in zwei Steckalben, teilweise recht gut geführt,

Hauptwert liegt in den modernen Ausgaben, schönes Los
*/**/# 150,—

Finnland
7395 1986/2004, gestempelte Sammlung Blocks, Kleinbogen und MH auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und mit

Ersttagsstempel, dabei auch Aland, Aufstellung beiliegend
# 60,—

7396 1882/1988 (ca.), umfangreicher, anfangs gest. u. teils ungebr.sowie ab etwa 1963 gest. Lagerbestand, vielfach mit Rundstempeln, alle
Marken u. Satzausgaben ab 1930 chronologisch sortiert im 60 Seiten starken Einsteckbuch mitrund 3000 Marken, Mi. billigst überschla-
gen ca. 1400,—

#/* 200,—

7397 1875/1992, umfangreiche, über weite Strecken komplette, sorgfältig aufgebaute Sammlung auf Behrens-Vordrucken ab den Anfangs-
jahren gut bestückt, anfangs wenige ungebrauchte u. ab 1963 immer wieder mal postfr. Werte gesichtetu.a. Auto-Paketmarken Mi.-Nr.
1/5 gest., etc., Mi. nach Angaben 1998/99 ca. 4000,- MM

#/* 300,—

7398 1856/ ca. 1950; schöne alte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei Mi. 2, 5/9, 12/19, 33/34, 35/46, 125, 164/66; im Anhang etwas
Militärpost, Aunas und Karelien; teils bis 1945 komplett; Mi. über 2700,—

*/# 320,—

Frankreich
France

7399 Umfangreiche Sammlung von Farbkopien vor allem der klassischen Ausgaben Frankreichs in aussergewöhnlichen Einzelstücken, Strei-
fen, Blocks... im sauberen Album, überwiegend aus Auktionskatalogen (kann ausgebaut werden)

1/321 18,—

7400 19 postfrische Eckränder mit Druckdatum, dabei Mi. 165 und 191; Yvert 1997: rd. 2170.-FF 165/MiL
8  **

38,—

7401 1946/79, Posten von über 130 versch. FDC’s, beginnend mit den Maximumkarten Mi.-Nr. 758, 1320 sowie die Jahre 1976/79 über weite
Strecken kpl., im Leuchtturm Ringbinder, nach Angaben Mi. 1993/94 rund 800,- MM

FDC 40,—

7402 1945/72, saubere postfr. Sammlung im Steckbuch, nicht kpl. jedoch streckenweise sehr gut besammelt, einiges auch mehrfach, dazu
einige Werte/Ausgaben vor 1945 und Markenheftchen

** 60,—

7403 1853/1977, ausbaufähige urige Sammlung auf selbstgestalteten alten Blättern, beginnend ab Klassik, bis ca. 1960 alles gest., später fast
nur noch meist ungebr., einige hundert Marken, Mi. nach Angaben 1998/99 ca. 1200,- MM

# 70,—

7404 1982/2004, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alles aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, Auf-
stellung beiliegend

# 75,—

7405 1900/60 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel von schätzungsweise 3500 gest. Werten, fast nur kleinformatige
Marken vor 1945 u.a. Saerin, Pastens, Friedensallergorie, Provinzwappen, Aufdruckwerte, etc. etwa 140 gr., Fundgrube, nichts gerech-
net

# 80,—

7406 1853-1999, unübersichtlicher schöner Posten mit einer Fülle an Marken auf Vordruckblättern, 2 gr. u. 4 kl. Einsteckbüchern, Auswahlhef-
te, Steckkarten sowie loses Material, etc., Schwerpunkt bis ca. 1945, ca. 3000 Marken u.a.Klassik bzw. Semiklassik im Karton, modera-
ter Ansatz

#/**/[ 150,—

7407 1853/1975 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung im Schaubek Album bzw. auf Stecktafeln, teils in etwas unterschiedlicher Erhal-
tung, jedoch u.a. ansprechender Klassikteil, streckenweise mit kompletten Jahrgängen, im Anhang auch Kolonien

#/* 200,—

7408P 1853/1944, gestempelte Sammlung mit Haupwert Klassik u.a. mit Mi.-Nr. 11, 40a, 42a, 43, etc. auf Leuchtturm-Vordruckblättern, Mi.
nach Angaben 2000 knapp 3000,- MM

# 200,—

7409 1960/87; postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; bis auf 1 unbedeutenden Kleinwert augenscheinlich komplett mit
zusätzlich etwas MH und im Anhang auch 1989 sowie Dienst, Europarat, etc. (hier einige wenige gestempelte); sehr schöne gepflegte
Sammlung; Mi. n.A.d.E. über 1400,—

**/# 300,—

7410 1960/92, im wesentlichen in den Hauptnummern überkomplette postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern (mit kpl. Text) so-
wie zahlreiche Markenheftchen ab Rotkreuz, etc., Mi. ca. 1870,- Euro

** 300,—
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7411P 1853/1945 (ca.), Sammlung von und 680 Marken und über 20 Briefen, als Stempelsammlung bzw. Farb- und Typensammlung
aufgebaut, überwiegend Klassik bis 1900 mit oft klare bis glasklare Abstempelungen, günstig auf Nettobasis kalkuliert

#/[/* 350,—

7412 1900/88, umfangreicher Lagerbestand ab Mi.-Nr. 86 mit ca. 5000 gest. Marken (dabei wenig ungebr.); in 3 großen Einsteckbü-
chern mit mittleren Werte bis ca. 50,— Micheleuro, dazu zahlreiche kpl. Satzausgaben, Hauptwert bis ca. 1962, Mi. überschlä-
gig rund 4000,—, bitte ansehen!

# 350,—

Großbritannien
Great Britain

7413 1971/80, Sammlung von ca. 75 FDC im Briefealbum, dabei auch Zusammendrucke und Pfundwerte [ 30,—
7414 1900/80 (ca.), gest. Doublettenbestand mit ca. 800 Werten, teils mit einigen vorbestimmten Wasserzeichen-Varianten bzw. Phosphor-

aufdrucken, Schwerpunkt bis 1970, zusätzlich noch über 400 alte bzw. moderne Werte von Irland, chanchenreiche Fundgrube, nichts
gerechnet

# 40,—

7415 Karton mit ca. 500 Ganzsachenumschlägen, gelaufen um die Jahrhundertwende 1890/1905 meist nach Italien oder Griechenland, dabei
auch irische Stempel, Nummernstempel, Fundgrube für den Stempelsammler

100,—

7416 1979/2004, überwiegend gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen im selbstgestalteten Album, alle aus Abolieferung und meist
mit Ersttsagsstempel (auch ESST), dabei auch etwas FDC mit Freimarken sowie Kanalinseln postfrischaus 1969/70, Aufstellung beilie-
gend

**/#/[ 300,—

7417P 1840/ca. 1948; überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; teils etwas spezialisiert mit Typen, Platten-
nummern, usw.; u.a. Mi. 1, 12, 31, 39, 48; dabei vieles mit klaren Rundstempeln und auch Werte in sehr frischer Farbe; im An-
hang etwas Dienst und Besetzung sowie Gibraltar, Irland und Malta; Mi. über 3500,—

#/* 380,—

Britische Kolonien
7418 1937: Omnibus-Ausgabe Krönungsjubiläum, komplett incl. den Ausgaben Neupfundland 221-231 etc. **/* 50,—

Kanalinseln
7419 ca. 1973/84; überwiegend postfrische Sammlung im Borek Falzlosalbum bzw. auf Steckblättern; etwas lückenhaft aber meist komplette

Ausgaben und Blocks
**/# 40,—

Jersey
7420 1958/90, komplette postfrische Sammlung im SAFE dual Vordruckalbum mit Schuber, dabei auch Papiervarianten, Portomarken und im

Anhang etwas Guernsey, Mi. über 550,—
** 120,—

Isle of Man
7421 1958/84, nach bis 1980 vollständigem Leuchtturmvordruck sogar überkomplette postfr. Luxussammlung, dabei zusätzlich die Jahre

1980/84, je mindestens zweifach, hohe Nominale, nichts gerechnet
** 130,—

Gibraltar
7422 1983/2004, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und teils mit ESST, Aufstellung bei-

liegend
# 75,—

Griechenland
7423 1982/2004, gestempelte Sammlung Blocks auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und mit Ersttagsstempel, Aufstellung beiliegend # 50,—
7424 ca.1896-1986, sammlungsartiger meist gest. Bestand mit wenigen Doubletten, ca. 1500 Werten auf 20 vollen Einsteckseiten, teils chro-

nologisch sortiert, sehr sortenreich
# 60,—

7425 1870-1970 (ca.), fast ausschließlich gestempelte Sammlung mit anfangs allein knapp 60 Hermesköpfen, dazu etwas Gebiete wie Kreta,
in zwei Einsteckbüchern und auf E-Seiten, dazu sporadisch besetzter Schaubek-Vordruck (1944-1978), ausbaufähiges Objekt!

#/* 65,—

7426 1885/1979, zwei dicke Schaubekschwarten mit einer anfangs schwach und ab ca. 1960 gut besetzten postfr. bzw. gestempelten
Sammlung sowie zusätzlich zahlreiche FDC’s u.a. 1965-1972 in beiden Erhaltungen geführt und ab 1973 gest. fast kpl., ferner gestem-
pelter Zypernteil 1970/77 gut besetzt, nichts gerechnet

#/**/FD
C

100,—

Irland
7427 1983/2004, gestempelte Sammlung Blocks, Kleinbogen, Markenheftchen und Heftchenblätter auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung

und überwiegend mit ESST, Aufstellung beiliegend
#/[ 90,—

Island
7428 1982/2004, gestempelte Sammlung Blocks auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, Aufstellung beiliegend #/[ 50,—
7429 1961/82, kpl. postfrische Sammlung mit allen Satzausgaben inkl. Europa Union, größtenteils auf Safe Falzlosvordruckblättern, zusätzlich

eine ausbaufähige gest. Sammlung, Mi. über 300,— Euro
**/# 70,—

7430 1945/82, Lot von acht Steckkarten mit postfrischen Ausgaben, dabei auch bessere Werte/Sätze, Mi. ca. 300,— ex237/5
91  */**

70,—

7431 1933/61, tadellose ungebrauchte Sammlung der gesuchten Jahre auf Albumseiten, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 175/80, 193/96,
204/07, 303/10 und weitere, praktisch ohne jeglichen Ausfall, Mi. 440,— (50% postfrisch gerechnet)

* 100,—

7432 1921/41, zwei Steckkarten mit ungebr. Ausgaben, dabei bessere wie Mi.-Nr. 101, 147/49, 175/80, Bl.1/2, Mi. für postfr. 800,- ex101/2
25  */**

120,—

7433 1876-1939, meist saubere alte Sammlung auf Albenblättern, dabei auch bessere Werte, ansehen! #/* 170,—
7434 1873/1938, gemischte Sammlung (*)/*/o auf Borekseiten, dabei bessere wie 2B, 3A, 5B, 83/98, Block 1/2, dazu Steckkarten mit

noch nicht einsortiertem Material und Dienstmarken, hat wohl der Sammler nicht mehr geschafft, Mi. nach Angaben über
4000,- EUR

(*)/*/# 400,—
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Italien Porto
7435 1945-1958, vorwiegend ungebr. (Erstfalz) saubere alte KABE Vordrucksammlung, bis auf 5 Werte sind alle Spitzenausgaben

wie MiNr. 748-60 o, 772-776 *, 796/7 o, 891 *, 920 *, 930 * in den Hauptnr. komplett vorhanden, weiterhin enthalten u.a. Paket-
marken Nr. 48-59, Portomarken Nr. 63-73, etc., ideales Objekt ohne den üblichen Ratenschwanz!, Mi. ca. 2100,- Euro

*/# 350,—

Jugoslawien
7436 Alte gestempelte Sammlung mit über 100 Werten auf Albenblättern, feiner Grundstock! # 25,—
7437 1945-1967, Posten auf 13 gr. Steckkarten mit fast nur postfr. Marken, Sätzen u. Kleinbogen u.a. Bl. 3 I u. II, Bl. 8 (3 mal), Nr. 486/91 Paa-

re, 628/39, etc., ferner 4 Karten mit Slowenien u. Kroatien, hoher Katalogwert
**/* 100,—

7438 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, dabei
auch die guten Blocks aus 1998/2002, Aufstellung beiliegend, Mi. 450,—

# 100,—

7439 1918/2002, reichhaltige in allden Erhaltungen zusammengetragen und streckenweise recht vollständige Sammlung mit guten Ausgaben
u. Blocks in acht Alben, etwas unortodox sortiert, neuere Ausgaben zumeist postfr., dazu etwas Triest

*,**,o 200,—

7440 1918/ca. 1945; schöne alte Sammlung auf Blankoblättern mit reichlich Aufdruckwerten und auch Kroatien und Serbien; günstig kalkuliert * 35,—

Kroatien
7441 1941/44, in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung im alten KABE-Album, dabei Viererblocks, Bogen, Bogenteile, Herzstü-

cke etc., ein interessantes Objekt
*,**,o 200,—

Liechtenstein
7442 1981-1995, saubere Sammlung von 130 Schmuck-FDC’s, ab Michel-Nr. 776-1123 kpl., alleine der ehemalige Postpreis schon 320.-

Franken (400.- DM).
FDC 50,—

7443 1981/2000, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und mit ESST, Aufstellung beilie-
gend

# 60,—

7444 1960/2001, bis auf Europa Union 1961 augenscheinlich komplette postfrische Sammlung im Vordruckalbum aus Abobezug, dabei auch
Kleinbogen

** 200,—

7445 1918/ca. 2000; überwiegend postfrische/ungebrauchte Sammlung in 4 Alben mit auch besseren Werten/Ausgaben und Kleinbögen; zu-
sätzlich FDC, Maxikarten und weitere Besonderheiten; teils in Original-Abo-Lieferungen der Liechtensteinischen Post

**/#/*/B 210,—

Luxemburg
7446 1965/79, ausbaufähige, saubere alte Sammlung mit einigen besseren Sätzen u.a. MiNr. 478/83 555/7 , je gestempelt, Bl. 6 mit SST, Bl. 7

postfr., weiterhin zahlr. kpl. Caritas-Ausgaben und ab 1953 augenscheinlich meist ungebr. kpl. auf selbstgestalteten Blättern, Mi. nach
Angaben 1998/99 ca. 2500,- MM

#/* 150,—

Malta
7447 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks auf Blankoblättern inclusive der Sonderblocks Malteserorden zwischen 1995/2003, alle aus

Abolieferung, Aufstellung beiliegend
# 70,—

Monaco
7448 1982/2002, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern incl. CEPT Kleinbogen, alle aus Abolieferung, Aufstellung

beiliegen, Mi. ca. 880,—
#/[ 200,—

7449 1885/ca. 1950; Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei einige Klassikwerte wie Mi. 4, 6, 21, 48; schöner Beginn und etwas zum
Stöbern

*/#/(*) 60,—

Montenegro
7450 Ca. 1890/1913; sehr schöne umfangreiche, meist ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern; dabei wohl auch Aufdrucktypen;

Fundgrube für den Spezialisten!
*/# 30,—

Niederlande
7451 1903/43; 4 Belege mit interessanten Frankaturen bzw. Stempelabschlägen; dabei Teilbarfrankatur, „Unzureichend - aus dem Briefka-

sten“ und frankierte Paketkarte
[ 30,—

7452 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung, Aufstellung beiliegend # 50,—
7453 1852-1920: 2 Aufbausammlungen incl. mittl. u. teils bess. Ausgaben a. alten Schaubek-Texten, Mi. 800.- #/* 90,—
7454 1852/1983 (ca.), meist gestempelte alte Sammlung in 2 Vordruckalben in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch bessere Werte

wie Mi. 11, 13/18, 205/12, vielen kompletten Wohlfahrtsausgaben, Bl.1/2, usw., teils in den Zähnungen spezialisiert und zusätzlich mit
MH bzw. MH-Blätter, ein schönes Objekt zum günstigen Startpreis!

# 100,—

Norwegen
7455 Bündelware Dauerserien und Sondermarken, ca. 33.000 Marken bis in die 90er-Jahren, wird nicht häufig angeboten! # Gebot
7456 1855-1930: Aufbausammlung a. altem Schaubek-Text incl. mittl. u. bess. Werten, dab. Nr. 13, 20, etc., auch 160* etc, Mi. 400.- #/* 50,—
7457 1856-1987, gest. Bestand von ca. 1800 Werten ab Klassik bzw. Posthornwerten inkl. etwas Dienst in 2 gut gefüllten 16 Seiten Einsteck-

büchern, dabei teils sehr saubere u. klare Stempel, keine wirklichen Übermengen, überschlagener Katalogwert ca. 700,- Euro, schöne
Fundgrube !

# 70,—

7458 1855/1970, gest. Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, beginnend ab Mi. 1, anfänglich etwas lückenhaft, ab den 3oer-Jahren recht gut
besammelt, saubere Qualität, Mi. über 1000,- EUR

120,—

7459 1856/ca. 1945; überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei reichlich Klassik mit auch Mi. 2/5, 11/12, 17,
69, 72/73; dabei auch Farbvarianten, Einheiten, etc.; Mi. über 1600,—

#/* 180,—

Österreich
7460 1910/80 (ca.), papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 1500 Werten, vielfach kleinformatige Marken vor 1945 in einer Zigarren-

schachtel, Fundgrube, nichts gerechnet
#/* Gebot

7461 ANSICHTSKARTEN, ca. 1950/98, weit über 200 moderne, meist farbige gelaufene (150 St.) u. ungebrauchte Postkarten mit Schwer-
punkt 70/80er Jahren u.a. Werbe- und Sonderstempel, ansehen

[ 20,—

7462 Partie von 100 Briefen mit Schwerpunkt Schmuck FDC aus 1987/88, weiterhin Sonderbelege zur Motiv-Briefmarken-Austellung WIEN
90 u.v.m. im Ringbinder

[ 25,—

7463 1960/87, gemischte Sammlung in 2 Vordruckalben, anfangs bis 1973 überwiegend postfrisch mit teils kpl. Jahrgängen, teils aufgelockert
mit Briefst, Briefen bzw. FDC’s., Mi. nach Angaben 1999 750,- MM

**/#/] 40,—

7464 FISKALMARKEN: 1865-1925 (ca.), rund 150 Stempel- und Steuermarken ab „Altösterreich“ mit einigem an Gebieten wie Ungarn, italie-
nische und slowenische Gebiete, seltene Gelegenheit - nicht nur für den Spezialisten!

#/*/] 40,—

7465 64-seitiges Lindner-Steckbuch mit hunderten von Marken ab ca. 1860-1950, dabei bessere wie Mi.-Nr. 49 vorhanden, aber völlig unbe-
wertet, weiterhin Vignetten etc., besichtigen!

#/*/** 50,—

7466 1945/81, postfrische Sammlung und ab 1969 kpl. Sammlung auf SAFE Vordruck, inkl. einem postfr. mit postfrischen Werten, alleine der
ehmalige Postpreis schon über 2800 Schilling

** 70,—

7467 1964/82, fast kpl. postfrische und tadellose Sammlung im SAFE-Album 80,—
7468 Ca. 1965/88; Sammlung FDC in 4 Briefealben und die letzten 3 Jahre in Abotüten; streckenweise komplett und dabei auch Blocks und

Kleinbogen; günstiger Ausruf
FDC 100,—

7469 1969/2004, postfrische und gestempelte Sammlung von Blocks, Kleinbogen und Schwarzdrucken im Vordruckalbum, Aufstellung beilie-
gend, Katalogwert n.A.d.E. über 1500,—

**/#/] 100,—

7470 1850/1959 (ca.), alte Anfangssammlung im Vordruckalbum beginnend mit Klassikteil in gestempelt Erhaltung, ferner kompletten Ausga-
ben ab 1922 sowie meist ungebrauchten Sätzen nach 1945, im Anhang Dienst- und Portomarken, teils auch etwas doppelt, schöner
Einstiegsbestand

#/* 100,—
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7471 1988/2004, Ganzsachen und Maximumkarten-Sammlung in vier selbstgestalteten Alben, überwiegend komplett, Aufstellung beiliegend,
enormer Anschaffungspreis!

[ 100,—

7472 1960/88; komplette postfrische und zusätzlich ab 1976 auch gestempelte Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben mit Schuber; sehr ge-
pflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. über 800,—

**/# 170,—

7473 1960/2001, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in drei Vordruckalben aus Abobezug ** 200,—
7474 C. 1860/2001; postfrische/ungebrauchte bzw. gestempelte Sammlung in 10 Bänden, dabei moderne Ausgaben teils in Viererblöcken;

dazu FDC, Ganzsachen, etwas UNO Wien, usw.; hoher ehemaliger Nominalanteil; bitte besichtigen
#/**/*/B 210,—

7475 1945/59; ab Mi. 697 komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei alle guten Anfangsausgaben wie Glückliche
Kindheit, Kärnten und Flugpost Vögel; Mi. n.A.d.E. ca. 1100,—

# 250,—

7476 1850/1987 (ca.), Sammlung in insgesamt vier E-Büchern, beginnend mit Klassik, der Hauptteil liegt jedoch bei Ausgaben ab ca. 1960,
dazu über 200 Belege (meist FDC) mit u.a. Zollausschlussgebiet Kleinwalsertal

#/*/[ 250,—

7477 1860/2002, streckenweise recht gut besetzte Sammlung in 4 Einsteckalben, */**/o, dabei zahlreiche gute Ausgaben wie Rotarier, Heer-
führer, FIS, Glückliche Kindheit usw., lohnende Position

300,—

7478 1945/2003, postfrische Sammlung in drei Borek-Vordruckalben, bis auf Vögel ab Mi.-Nr. 721 nach Vordruck komplett mit bes-
seren Ausgaben wie Mi. 738/70I und II, 838/53, Trachten, 929/32, 952/54, 960/63 und teils spezialisiertem Freimarkenteil (mit
Leerfeldern), Mi. ca. 2400,—

** 400,—

Österreich Briefe
7479 THERESIENSTADT, kleine Heimatsammlung ab Vorphila bis 1. WK mit 12 Belegen inkl. drei AK, vier Briefstücken und vier losen Marken,

dabei R-Brief aus 1879 mit zweimal 10 Kr. blau, sauber auf beschrifteten Albumblättern!
[ 50,—

Polen
7480 1919/99 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1200 gest. Werten, gut vertreten

sind die 30er bis 50er Jahre, Fundgrube, nichts gerechnet
#/* 50,—

7481 1960/66, bis auf wenige Werte bzw. Blocks, überwiegend postfrische kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder, ein-
fach zu komplettieren, ansehen, nichts gerechnet

**/# 70,—

7482 ca. 1969-1979, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. Bogenteilen, fast nur Blumen- bzw. Pflanzenmotive,
sehr sortenreich, hoher Katalogwert

# 90,—

7483 1918/2002, umfangreiche ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung in sechs Einsteckalben, beginnend ab Mi.Nr. 1, dabei
gutes Mittelmaterial, Blocks und Dienstmarken, streckenweise recht vollständig, einlohnendes Objekt!

*,**,o 200,—

Portugal
7484 1980/2004, gestempelte Sammlung Blocks, Kleinbogen und MH in 2 Alben, dabei auch CEPT und Azoren/Madeira komplett,

Aufstellung beiligend, Mi. über 1440,—
# 350,—

Rumänien
7485 1890/1980 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer kl. Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1000 Werten, nichts gerech-

net, Fundgrube
# 25,—

7486 1872-1940, alte, meist gestempelte Grundstocksammlung auf Albenblättern, sortenreich ohne Spitzen, ansehen! # 35,—
7487 1872-1940, feine Grundstocksammlung auf Albenblättern, meist sauber gestempelt mit auch besseren Werten, ansehen! # 40,—
7488 1872/2001, ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung in sieben Einsteckalben, anfangs etwas lückenhaft, ab den

50er-Jahren gut besetzt, dazu Blockausgaben, neuere Werte überwiegend postfr., hoher KW
*,**,o 200,—

7489 1862/ca. 1944; Sammlung auf alten Schaubek Blättern mit einer Reihe besserer Ausgaben/Werte wie Mi. 9/10, 22/25, 41/42, 82,
161/64, 165/68, 169/72, 205/07, usw.; schöne Sammlung, zurückhaltend auf Nettobasis kalkuliert

*/#/] 150,—

Rußland
7490 1889/1961 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer kleinen Zigarrenschachtel, enthalten sind über 1000 Werte, nichts gerechnet, Fund-

grube
# 40,—

7491 SOWJETUNION: 1864-1988 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einer Vielzahl von zumeist verschiedenen Ausgaben, eini-
ges an älterem Rußland ist ebenso enthalten wie etwas Auslandsposten und Ukraine, fast alles in drei Einsteckbüchern bzw. auf Vordru-
cken und E-Karten, sehr empfehlenswertes Objekt!

#/[st 100,—

7492 Rußland/UdSSR 1875/1998, umfangreiche überwiegend gest. und ab ca. 1992 postfr. Sammlung in drei Alben, streckenweise und ins-
besondere ab den 50er-Jahren recht vollständig mit vielen gesuchten Ausgaben und Blocks, dazu auch ungez. Werte, Revolutionsaus-
gaben und Post im Ausland, inhaltsreiches Objekt mit einem Michel von über 2000,- EUR (nach Angaben)

150,—

7493 Rußland/Sowjetunion 1866/ca. 1947; sehr schöne, umfangreiche Sammlung auf Schaubek Blättern; überkompletter Klassikteil
mit auch Varianten; Mi. 79/95, Kriegshilfe mit Zähnungen, Inflazeit mit Varianten; Mi. 196, Stadpost St.Petersburg, usw.; im wei-
teren Verlauf viel gesuchte Ausgaben wie Mi. 397/01, 422/23, 429/49, 453/55, 457/61, 462/66, 488/92, 509/12, 542/46, 625/36;
im Anhang Ausgaben für die Armeen, Besetzungen, etc.; Besichtigung sehr empfehlenswert

#/* 400,—

San Marino
7494 1984/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und meist mit ESST, Aufstellung

beiliegend
# 50,—

Skandinavien
7495 1856-1978, überwiegend gest. Grundstocksammlungen mit ca. 900 Werten von Norwegen bzw. Schweden auf alten KABE Vordruck-

blättern u.a. Dienst- u. Portomarken, Zusammendrucke etc., nichts gerechnet
# 70,—

7496 1875-1980 (ca.), gestempeltes und ungebrauchtes nordisches Sammelsurium der Länder Dänemark, Norwegen, Finnland und Schwe-
den mit etwa 50 modernen Briefen, größtenteils in Einsteckbüchern und auf Vordruckblättern (Schaubek und Leuchtturm), viele hundert
zumeist ältere Marken mit garantiertem Sortierspaß

#/*/[ 95,—

7497 1858-1985, umfassender Posten mit einer Fülle an Material u.a. 2 gr. gut gefüllte Einsteckbücher, 10 kl. u. 4 gr. Auswahlheften, 120 Pa-
ketkarten + Briefe sowie zahlr. Tüten mit tausenden von Marken etc., Schwerpunkt bis ca.1960, geschätzt ca. 4000 Marken, wahrlich
schöne Fundgrube, moderater Ansatz

#/**/* 150,—

7498 1975/2004 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung Blocks und MH der Länder Dänemark einschließlich Färöer, Norwegen und
Schweden auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, Aufstellung beiliegend

#/[/** 150,—

Schweden
7499 Meist sauber gestempelte Grundstocksammlung auf Albenblättern, zum Teil sehr klare Abstempelungen, ansehen! # 60,—
7500 1872/1983, randvolles großes und 16 Seiten starkes Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, teils eng gesteckt, gesichtet wur-

den u.a. die A/B/D -Zähnungen, leider etwas unübersichtlich, daher nichts gerechnet
# 60,—

7501 1858-1974 (ca.), 10 kpl. alte Auswahlhefte mit fast 5000 gest. Werten ab MiNr. 7 auf 150 vollen DIN A5 Seiten, Schwerpunkt bis 1964
u.a. Dienstmarken, Typen bzw. Varianten, etc. sehr sortenreich, nichts gerechnet, Fundgrube

# 105,—

7502 1964/88, postfrische dreibändige Sammlung bis 1979, weitestgehend komplett mit nahezu allen Zusammendrucken u. Zähnungsvarian-
ten auf Lindner T-Vordruckblättern, zusätzlich knapp 70 postfr. Markenheftchen aus MH 10-130, über Strecken komplett, ferner einige
H.-Blätter, Jahrgangsmappen, FDC’s, etc., Mi. nach Angaben 1998/99 ca. 2600,- MM, auf Nettobasis gerechnet

** 150,—

7503 1858/ca. 1948; überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubek Vordruckblättern; dabei viel Klassik mit besseren Werten wie. Mi.
7/12, 25/26, 86/95, 97/05, Dienst 1/11 und Porto 1/10; eine eingehende Besichtigung ist sehr zu empfehlen, da wohl auf WZ. -Varianten
undurchsucht; Mi. garantiert über 1600,—

#/* 180,—

Schweiz
7504 1938-1963, herrliche postfr. Lot auf 3 gr. Steckkarten, dabei weit über 30 kpl. Satz.- u. einer Blockausgabe, fast ohne Doubletten, Mi. ca.

350,-
** 50,—

7505 1989-92: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 50,—
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7506 1910-1985 (ca.), gest. Doublettenposten in 2 gr. 16 Seiten Einsteckbüchern (1 Album randvoll) sowie loses Material, insgesamt über
1600 Werte davon ca. 1000 Sondermarken, teils aus Versandstellenbezug, nichts gerechnet

# 50,—

7507 1998 (ca.), rund 800 Rückumschläge einer Firma in Zug, sehr hohe Vielfalt an Werbestempeln, dabei zahlreiche Frankaturen mit ATM, Zu-
schlagswerten sowie etwa 100 Liechtensteiner Umschläge aus gleicher Korrespondenz

[ 70,—

7508 1960-70: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei viele Viererblöcke, Eckrandstücke, Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
7509 Ca. 1954/74; Sammlung Ersttagsbriefe in 2 SAFE Blankoalben; dabei viel Pro Juventute und auch bessere wie MI. 602/06, 632/36,

648/52, 681/82, usw.; dabei auch etwas Internationale Organisationen; Mi. n.A.d.E. ca. 1050,—
FDC 100,—

7510 1900-1976, gehaltvolle 16 Seiten E-Buch, ca. 1000 Marken mit Hauptwert nach 1945, dabei einige Dutzend gestempelte Endwerte Pro
Patria/ Juventute vor 1960, ferner einige postfr. Ausgaben mit einem kleinen Teil Nominale, garantiert hoher Katalogwert, nichts gerech-
net.

#/** 100,—

7511 1970-76: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
7512 1975-83: Reichhaltige  Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit diversen Briefen, FDC ergänzt. Unberechnet! #/[ 100,—
7513 1983-88: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im  LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
7514 1938-91: Pro Patria gestempelt komplett auf selbstgestalteten Blättern im LT-Album, mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Reichhaltig!

Unberechnet!
#/[ 100,—

7515 1850-1852, kleiner Posten Rayons in üblicher Prachterhaltung mit MiNr. 8(5), 9(2), 12, billigst gerechnet 960.— undurchsucht # 100,—
7516 1960/87, dreibändige gest. Sammlung mit zahlr. FDC’s bzw. Briefen, dabei die Blockausgaben MI.-Nr. 16-19, teils mehrfach, Mi. nach

Angaben, ca. 1100,— Euro #/**/FD
C

120,—

7517 1964/82, postfr.und fast kpl. Sammlung im SAFE-Album, dazu Tüte mit unsortiertem Abo-Material, teils aus den späteren Jahren 150,—
7518 1945-1999, gestempelte saubere Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck u. ab 1957 bis auf ca. 70 Marken/5 Blöcken kpl. , Katalog-

wert über 1000,- Euro
# 150,—

7519 1938-ca. 2000, anfangs gest. Sammlung mit zahlr. kpl. Pro Patria/Juventute Ausgaben, weiterhin Pax MiNr. 452/3, 456 u. ab ca. 1960
über gr. Strecken bis 1990 kpl.  in 2 Vordruckbindern, Mi. ca. 1500,-

#/** 175,—

7520 1960/2001, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in zwei Vordruckalben aus Abobezug ** 200,—
7521 1913-1988: Pro Juventute gestempelt komplett im liebevoll selbstgestalteten Album, mit zusätzlich etlichen FDC. Michel mindestens

1500,—
#/[ 300,—

7522 1850-1976, recht umfangreiche, gestempelte Sammlung auf Vordruck-Blättern, recht gut ausgebaut seit 1900 mit etlichen
kompletten Ausgaben, dazu guter Teil Dienst und Porto, hoher Katalogwert!

# 350,—

7523 1862-1944: Reichhaltige Sammlung auf Vordruckblättern gesammelt mit u.a. vielen besseren Pro Juventute. Unberechnet! # 400,—
7524 Ca. 1885/1989; saubere Sammlung in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; gemischt gesammelt mit schönem Teil Semiklassik

(mit Papiervarianten), Pro Juventute augenscheinlich komplett, PAX-Satz und Bl. 2, 3, 6, 7, 12, 15, usw.;dabei auch Pro Ae-
ro-Kleinbogen und im Anhang einige Zusammendrucke; sehr hoher Michel, günstig kalkuliert

#/**/* 500,—

7525 1854/1945, überwiegend gestempelte Sammlung ab Sitzender Helvetia Mi.-Nr. 13/17 mit einigen Besonderheiten, dabei teils
Zähnungs- und Papiervarianten, Ganzsachen, etc. u.a. Nr. 28 sowie fast alle Pro Juventute Ausgaben ab 1915, Flugpost Nr.
179/84, 189/91, 233/4, Bl. 7, 8, 9, 12, gewachsenes Objekt auf Vordrucken, nach Angaben Michel 2000 8650,-MM (=4300,- Euro)

#/*/[ 500,—

7526 1945/82: postfrische Sammlung in meist tadelloser Erhaltung im E-Buch; dabei viele gute Ausgaben wie u.a. Pax komplett,
Flugpost 1947 und 1949, Pro Patria und Juventute, Mi. 500/05 sowie Bl. 11/13, 15, etc.; Mi. n.A.d.E. ca.2800,—

** 700,—

7527 1851-1961: Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern geführte Sammlung im LT-Album mit u.a. 8II (2), 9II(2), 12a, 14IIm(2), 15IIm,
16II, 17II, 25, 26, 35, 47, stehende Helvetia reichhaltig spezialisiert, 71-73I+II, 82-87, 101 152, Block 1,2. Insgesamt stark nach
Papieren, Typen, Zähnungen us. spezialisiert gesammelt, dazu diverse Briefe und Ganzsachen. Michel geschätzt mindestens
4000,—

#/*/[ 950,—

Schweiz Briefe
7528 15 Bf +Postkarten (Bedarf) und 6 Blanko-FDC 59/1028

[

10,—

7529 Pro Juventute, 1965-90, Sammlung von 50 FDC_s, teils gelaufen bzw. Einschreiben, dabei Paare und Viererblöcke, Mi. 220 Euro 826/143
4  FDC

20,—

7530 65 Pro Patria 1957-1990, meist gelaufene FDCs nach der BRD, Mi. 500 Euro 641/142
0
FDC/[

40,—

Markenheftchen
7531 1978/84, Posten von 48 gest. bzw. postfr. Markenheftchen, dabei alleine 29 gest. Pro Juventute-MH in Plastikfolie (teils Deckelmängel),

alle anderen einwandfrei, hoher Abgabepreis, Katalogwert ca. 500,- Euro
#/** 70,—

Schweiz internationale Ämter
7532 ONU BIS UPU 1955/95, postfrischer Bestand mit sämtlichen Ämterausgaben im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch u.a. 90 kpl. Satz-

ausgaben, allein der Postpreis schon über 500 Schweizer Franken
** 100,—

Spanien
7533 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, dabei auch drei

Blocks spanisch Andorra, Aufstellung beiliegend
# 100,—

7534 1950/2000 (ca.), großer gest. Doublettenbestand ab Mi.-Nr. 973 mit über 3000 Werten, sauber chronologisch sortiert im fast randvollen
60 Seiten Einsteckbuch, sogut wie nur Sondermarken enthalten, keine Übermengen!. Viele Höchstwerte aus den 60er Jahren mit u.a.
Trachten, Wappen, etc. Schwerpunkt bis 1973, nichts gerechnet

# 150,—

7535 1850/ca. 1940; überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei einige klassische Werte und auch bessere wie Mi. 1,
31, 37, 464/81, 502/17 und auch etwas Bürgerkrieg; zurückhaltend kalkuliert

#/]/* 110,—

Tschechoslowakei
7536 Sauber gestempelte Grundstocksammlung ab 1919 auf Albenblättern, dabei auch Portomarken, ansehen! # 25,—
7537 1919/1999 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1500 Werte, Schwerpunkt bis

1949 u.a. Hadschin Ausgausgabe, nichts gerechnet, Fundgrube
# 30,—

7538 1960/80 (ca.), Tütenposten mit hunderten von postfr. Ausgaben, diese meist in Fünfer-Streifen, dazu Kleinbogen und Blockausgaben,
preiswert angesetzt

50,—

7539 1918-1978, guter umfangreicher Bestand mit über 2500 gest. Werten u. u.a. ca. 50 versch. Blockausg. Bl.9/39, dabei bessere wie 35
A/B, 37/38 etc., alleine die Blockausg. schon über 1300,- Mi., weiterhin 50 Steckkarten mit Nachkriegs- Sätzen/Jahrgänge/Doubletten,
ferner etwas Slowakei u. eine kl. Vordruckslg. aus 1918-1938, Fundgrube

#/**/* 100,—

7540 1919/2000 (ca.), ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung in vier Einsteckbüchern, ab den 50er-Jahren recht gut besetzt,
mit Blockausgaben, einigen Zusammendrucke, neuere Ausgaben meist postfr., dazu Sammlung Slowakei mit Hauptwert bei den Ausga-
ben ab 1993, günstig

*,**,o 150,—

7541 1922-1971, umfangreiche u. über gr. Strecken komplette meist gest. Sammlung u.a. Block 1-6 u. 8-16 A/B, weiterhin zahlr. kpl. Jahrgän-
ge, Portomarken, Ostschlesien, etc.,  in einer KABE Vordruckschwarte, Mi. ca. 1200,-

#/*/** 150,—

7542 1918/65 (ca.), postfrische, bis ca. 1945 teils auch ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung in 6 E-Büchern, über-
wiegend mehrfach geführt (teils 3 - 4fach postfrisch) mit u.a. Hradschin mit Farben und Typen, vielen Werte mit Zierfeldern,
Blockeinzelmarken, etc. dabei u.a.Mi.- Mi. 988/93(3), 994/97(49), 1051/54(3), Bl.13, 16AB, 18AB sowie Kleinbogen ab 1957 wie
1314, im Anhang etwas Ostschlesien, Militärpost, reichhaltiger Portoteil, FDC und 2 Ministerjahrbücher

**/*/# 600,—

7543 1918/46; überwiegend gestempelte Sammlung auf Blankoblättern; dabei Hradschin mit vielen Varianten u.a. Mi. 25U, 27U, einigen Auf-
druckwerten 1919, 209/11 auf Ansichtskarte; viele Varianten und undurchsucht nach WZ., Typen, etc.; im Anhang etwas Slowakei

#/*/] 110,—

Türkei
7544 1957-1979, Sammlung von 70 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei etwas Türk.-Zypern u. wenige doppelte, alleine 2 Block.- u. 45 Satz-

ausgaben, streckenweise kpl. nichts gerechnet
FDC 50,—
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7545 1876/1920 (ca.), überwiegend ungebrauchte Teilsammlung auf Blättern aus dem sprechendem Behrens-Album, dabei auch einige Auf-
druckwerte und Portomarken

*/(*) 50,—

7546 1982/2003, Sammlung gestempelter Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und überwie-
gend mit Ersttagsstempel, dazu beide Zypern, Aufstellung beiliegend

# 60,—

7547 Ca. 1870/1930; schöne alten Sammlung auf Schaubek Vordruck; dabei einige „Duloz“ -Werte inklusive Porto. großer Halbmond mit u.a.
Mi. 31, reichlich Aufdruckwerte und teils mit Farbvarianten; sicher Fundgrube für den Spezialisten, da seit Jahrzehnten undurchsucht

#/* 120,—

Ukraine
7548 1918, umfangreiche Spezialsammlung der russischen Ausgaben, etliche hundert Stück, teils in Bogen, ungebraucht und gestempelt,

dazu einige Briefe und Ganzsachen auf selbstgestalteten Blättern im Album, ferner zwei Handbüchervon Svensen bezüglich der Ukrai-
ne-Handstempel

300,—

Ungarn
7549 1958/77, gest. lückenhafte Vordrucksammlung, inkl. einigen geschnittenen Sätzen sowie ca. 50 postf. Blockausgaben, ansehen, nichts

gerechnet
#/** 60,—

7550 1916/90 (ca.), papierfreier Markenbestand (über 200 gr.) in einer kleinen Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1000 Son-
dermarken und 1200 kleinformatige Werte, nichts gerechnet, Fundgrube

#/* 60,—

7551 1919-1983 (ca.), 2 bändige Sammlung mit über 1100 zumeist gest. Werten auf selbstgestalteten Schaubekblättern, beginnend mit Klas-
sik u. Semiklassik, ferner Aufdruckwerte, Dienst- u. Portomarken gesichtet, nichts gerechnet

#/* 80,—

7552 1900-1980, überwiegend postfrische saubere Sammlung mit vielen kompletten Sätzen u.a. über 60 Blockausgaben, Hauptwert zwi-
schen 1950-1970, in 2 Einsteckbüchern, Mi. ca. 1100,-

**/#/* 120,—

7553 ca. 1962-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen u.a. Pflanzen u. Gemäldeausgaben, sehr abwechslungsreich, hoher
Katalogwert

# 120,—

7554 1898/2002, umfangreiche ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung in acht Einsteckalben, streckenweise recht vollstän-
dig, dabei bessere Werte u. Ausgaben, incl. Porto u. Dienstmarken, hoher KW

*/**/# 200,—

7555 Ungarn - Besetzte Gebiete und Lokalausgaben von Arad bis Sopron, umfangreiche */** - Sammlung a. Schaubek-Seiten, sehr
gut besammelt, enthalten auch die ungar. Aufdruckwerte von Fiume, der CSR, Mursko-Sredice, Prelog usw., KW nach Anga-
ben über 3300,- EUR

500,—

7556P 1871/2000, gepflegte anfangs ungebrauchte und ab ca. 1945 postfrische Sammlung in 6 Schaubek-Alben; die Sammlung ist ab
1909 in den Hauptnummern offentsichtlich kpl. dabei alle guten Blockausgaben, lediglich Bl. 18 fehlt, dazu kommen Porto u.
Dienstmarken, Markenheftchen, Kleinbogen, sowie ein Album mit Abarten und Plattenfehler, die nach ungar. Spezialkatalog
zusammengetragen wurden, alles im allen ein Objekt, welches man nicht alle Tage siehtMi. ca. 23.000,- EUR!!!

**/* 3000,—

UNO
7557 UNO: ABO-Lieferung mit u.a. ca. 28 postfr. Kleinbögen, Tripple-FDC, Karten, u.a. Rettet den Wald/Meere etc., hoher Einstandspreis **/#/[ 80,—
7558 1975/89, durchgängiger sauberer Aboposten von ca. 200 blauen u. 150 weisen Karten, größtenteils noch in Umschlägen, dem Anschein

nach wurde alles zweifach bestellt, damaliger Abopreis ca. 800,- DM
[ 80,—

7559 UNO Wien und Flaggen 1979/88; postfrische Sammlung inklusive aller dazugehörigen Flaggen-Kleinbogen im Lindner Falzlosalbum mit
Schuber; saubere Sammlung

** 100,—

7560 1969/85, postfr. Sammlung aller drei Gebiete bis 1980 kpl. auf Leuchtturmvordruck, ferner ein randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ei-
ner postfr./gest. Sammlung von ca. 200 Viererblocks und 40 Blockausgaben inkl. einigen Doubletten, hoher Einstandspreis

**/# 100,—

7561 1980/87 UNO NEW YORK, FLAGGEN-KLEINBOGEN, saubere kpl. Sammlung, teils doppelt, dabei 80 postfrische (US $ 260,-) u. 44 ge-
stempelte (US $ 134,-) Kleinbogen in tadelloser Erhaltung

**/# 100,—

UNO Wien
7562 1980/88; Sammlung FDC und Maximumkarten in 2 Briefealben und einigen Abotüten; augenscheinlich komplett und zusätzlich varian-

tenreiche Sammlung Flaggenserien des gleichen Zeitraumes mit auch Viererblöcken
[ 50,—

7563 1970/85, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s, meist bis zu 8 mal pro Ausgabe, weiterhin über 50 Eckrandviererblöcke so-
wie zusätzlich ca. 100 FDC’s UNO Genf, enormer Einstandspreis

FDC 60,—

7564 1979/89, komplette postfrische und teils auch gestempelte Sammlung im E-Buch mit zusätzlich etwas Dubletten sowie UNO Genf bzw.
New York (mit Flaggenbogen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 700,—

**/#/[ 60,—
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Vatikan
7565 1929-1956, saubere Sammlung auf altem KABE Vordruck u. bis auf Bl. 1 u. 3 weitere Ausgaben ab 1945 in den Hauptnr. vorwiegend un-

gebr. (Erstfalz) komplett, enthalten ist die Spitzenausgabe Flugpost MiNr. 147/48 * sowie Nr. 149/60 *, 180/84 *, 211 * etc. , ideale Gele-
genheit zum weitersammeln!

*/# 150,—

7566 1929/90, überwiegend gest. Sammlung in 6 Bänden, dabei die Jahrgangshefte 1/5, Briefesammlung Papstreisen usw., hoher Anschaf-
fungswert

250,—

7567 1958/84, postfrische Sammlung im Vordruck aus Abobezug, dazu reichlich Briefe Papstreisen, etc. sowie Jahrbücher 1983/95 (1984/89
doppelt) und zusätzlich drei Münz-Sets

**/[/] 300,—

Zypern
7568 1960/88, fast komplette postfrische Luxussammlung mit zusätzlich Türkisch Zypern 1975/88 im Borek Vordruckalbum, Mi. über 1300,— ** 200,—

Übersee
7569 AJMAN, ca. 1967-1973, Bogenposten von ca. 9700 Sondermarken u.a. 400 Kleinbogen (4 Sorten) sowie 100 Sätze MiNr. 127/40 (KW

ca. 500,-/ohne Nr. 130), nur Motivausgaben u.a. Tiere, Sport, Christliche Motive, Persönlichkeiten, etc.
# 60,—

7570 Posten von einigen hundert kpl. gest. Bogen ab den 70er Jahren, dabei Kleinbogen, Zusammendruckbogen sowie auch Motivausgaben,
sicherlich hoher Katalogwert, ca. 10000 Sondermarken

# 120,—

7571 BRTISCH-AFRIKA: 1860/1975 (ca.), zweibändige alte Sammlung mit über 2000 Werten auf selbstgestalteten Blättern, dabei schöner Teil
Süd- und Südwestafrika mit u.a. auch Zusammendrucken, Mauritius, Kapdreiecke (üblich geschnitten), etc., günstig kalkuliert

#/*/** 300,—

7572 ÜBERSEE-NACHLASS in 10 Bänden, überwiegend sammlungsartiger gest. Bestand auf selbstgestalteten Schaubekblättern
von Aden-Venezuela, dabei sind einige Gebiete teils mit mittleren Werten der Klassik bzw. Semiklassik vertretenu.a. Brasilien
1866/1971, Indien 1855/1932, Ceylon, Haiti, Kanada 1895/1980, Indonesien, Japan 1876/1980, Kuba, Persien, etc., weiterhin
reichlich Mittel- u. Südamerika, Afrika, etc., geschätzt ca. 6000-7000 Werte, ansehen u. genau kalkulieren, großer schwerer
Umzugskarton!!

#/*/** 600,—

Australien
7573 26 Geschenk-Folder inkl. etwas Neuseeland mit postfrischen Ausgaben der 80erJahre, dabei viele schöne Motive und Nennwerte bis 2

$, ansehen!
** 20,—

7574 1915/89, kleine gestempelte Sammlung von etwa 450 verschiedenen Werten im randvollen 20 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet # 30,—

Ägypten
7575 Ca. 1958/80; überwiegend postfrische Sammlung im Schaubek Vordruckalbum; streckenweise komplett mit auch Blockausgaben und

1 Kleinbogen; sehr schöne Grundsammlung
**/#/* 100,—

China
7576 1984/2004, gestempelte Blocksammlung von ca. 98 Stück, sauber auf Blankoblättern, meist ESST und aus Abolieferung mit auch Aus-

stellungsblocks, Sonder-Foldern, etc., Aufstellung beiliegend, Mi. über 650,—
#/[ 150,—

7577 1975/80, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit allen Blocks aus 1978 (Mi. Bl.11 bis 14, 1050,— Euro) sowie
im Anhang etwas Tütenmaterial aus 1979/80, Mi. ca. 1500,—

** 300,—

7578 1970/2001, fast komplette postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. Bl. 12/15, 19/20, 22/23 sowie umfangreichem Bestand Jahr-
büchern (dabei auch Brokateinband), Sondereditionen - teils mehrfach; dazu Ganzsachen, Maximumkarten undeine kleine
Sammlung nachgestalteter alter Chinamünzen auf FDC, ein sehr schönes Objekt mit Charakter und zuückhaltend kalkuliert

**/[/]
1100,—

Hongkong
7579 1954/97, guter Bestand mit über 700 gest. Werten, fast nur Königin Elisabeth II, dabei rund 80 Höchstwerte zwischen 10 $ und 50 $, al-

lein die billigste Variante ergibt einen hohen Katalogwert, ansehen u. kalkulieren , Fundgrube
# 100,—

Indonesien
7580 1953/72, chronlogisch sortierter Doublettenbestand im gut gefülltem16 Seiten starken Einsteckbuch mit ca. 900 postfrischen Werten,

dabei u.a. Pflanzen Mi.-Nr. 499/502, 503/06, 536/39,  je 20 Sätze, nichts gerechnet
** 60,—

Israel
7581 1948/72, gestempelter chronlogisch sortierter Doublettenbestand im gut gefülltem16 Seiten starken Einsteckbuch mit fast 1000 Werten,

nichts gerechnet
# 40,—

7582 1970/83, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung auf Leuchtturmblättern, alle Werte mit Voll-TAB, Mi. ca.
300,- Euro

**/TAB 50,—

7583 1981/90, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, Aufstellung beilie-
gend

# 50,—

7584 1970/80, in den Hauptnummern komplette gestempelte Luxsussammlung auf vollständigem Leuchtturm-Falzlosvordruck, jeder Wert
mit TAB, ideal für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, nichts gerechnet

# 50,—

7585 1951/83, Partie von ca. 90 Briefen u. 40 Karten, teils mit TAB-Anhängsel u.a. 10 FDC’s mit Blockausgaben, diverse Stempel, etc., nichts
gerechnet

[ 50,—

7586 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren

#/**/[ 95,—

7587 1952/65, postfr. Sammlung im Lindner Album, ab Mi.-Nr. 67 so gut wie kpl., sehr viele Tabs, mit besseren Ausgaben wie Nr. 152/58
(Full-Tab), Bl. 3, 286 im Bogen etc., im Anhang Nr. 33/38 und 66 gest., hoher KW, besichtigen!

** 100,—

7588 1951/84, in den Hauptnummern ab 1953 augenscheinlich komplette postfrische dreibändige Vordrucksammlung inkl. Block Mi.-Nr. 3,
alle Werte mit Voll-TAB, ferner einige FDC’s, Mi. ca. 750,- Euro

** 120,—

7589 1923/75, substanzielle gestempelte Sammlung in drei Bänden, beginnend mit 6 Palästina-Briefen, diversen frühen Pa-
ket-Einlieferungsscheinen u.a. Mi.-Nr. 10/14 FDC (ohne TAB), Bl. 3, KB 286, Ganzsachen, ab 1956 gest. gut bestückt u. von ca. 1971 an
mit TAB, ferner eine postfr. Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, ansehen u. kalkulieren

#/[ 150,—

7590 1954/81, überkomplette postfrische Luxsussammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck (bis 1980 kpl.), jeder Wert mit TAB u.a. MiNr.
202/11, Bl. 3, Kleinb. 286, Kehrdruckb. 444/486 ,486 etc., ideal für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, Mi. ca. 1000,— Euro

180,—

7591 1965/93, fast kpl. postfr. Qualitätssammlung, gesammelt wurde auf die etwas besondere Art - nahezu jeder Wert ist als Unter-
rand-Bogenteil mit TAB (zumeist als 5er-Streifen) vorhanden, dazu Blockausgaben und Markenheftchen, tadelloses Objekt ohne Ausfall,
Mi. ca. 2700,- EUR

300,—

Japan
7592 1970/88, sehr gut geführte postfrische Sammlung inclusive einiger Zusammendrucke und Kleinbogen sowie Ganzsachen, aus Aboliefe-

rung stammend
**/[ 200,—

Kanada
7593 1978/2004, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und mit Ersttags-

stempel (ein postfr.Klbg.), Aufstellung beiliegend
#/** 60,—

7594 1851/1969 (ca.), gestempelte und zusätzlich ungebrauchte/postfrische Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere Werte wie Mi. 22, 24,
31, 37, 45, 87/88 und auch Farb- bzw. Zähnungsvarianten, über 1300 Werte ab Klassik!

#/*/** 150,—

Nordkorea
7595 1970/90 (ca.), gestempelte Sammlung von über 110 verschiedenen Blocks, Mi. 640,— # Gebot
7596 1970/90 (ca.), gestempelte Sammlung von über 110 verschiedenen Blocks, Mi. 640,— # Gebot
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Kuba
7597 ca. 1971-1981, Bogenposten von ca. 5000 gest. Sonder- bzw. Motivmarken in Orginalbogen, teils gefaltet, dabei Fauna u. Gemäldeaus-

gaben, sehr sortenreich, hoher Katalogwert
# 100,—

7598 1899/2003, saubere Sammlung ab amerikan. Besetzung, erwähnenswert vor allem die guten u. knappen Ausgaben der
60er/70er-Jahre, überwiegend gest., teils aber auch postfr. gesammelt, ab 2001 dann nur noch postfr., ordentliche Sammlung mit Sub-
stanz

200,—

Seychellen
7599 1977/82, postfrische Sammlung auf Steckblättern ** 50,—

Thailand
7600 1887/1992, Grundstocksammlung mit ca. 300 gest. Marken im kl. Einsteckbuch, Schwerpunkt ab ca. 1975, nichts gerechnet # 40,—
7601 1996/2000, kl. Hortungsposten mit Block 79, 80, 81, 82, 83 je10 mal, sowie Kleinbogen MiNr. 2014/8 4 mal, postfrisch, tadellos ** 50,—
7602 1887-1988, Bestand von ca. 1500 gest. Marken im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, chronologisch sortiert, meist per 10, Schwer-

punkt ab ca. 1980, teils versch. Zähnungen bzw. Wasserzeichen, alleine 750 Sondermarken, nichts gerechnet
# 80,—

7603 1883-1912, sehr schöne alte Sammlung ab Nr. mit einigen guten und auch postfrischen Werten sowie Straits Settlements Post
in Bangkok Nr. 18 ungebraucht, dabei auf klare Stempel (u.a. Korat, Bangkok-Paid usw.), feines Objekt aus einer alten Samm-
lung!

**/*/# 600,—

Papua-Neuguinea
7604 1973/87, postfrische Sammlung im Lindner-Falzlosalbum, aus Abobezug stammend ** 50,—

Südafrika
7605 1982/2004, gestempelte Sammlung Blocks auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und sauber mit Ersttagsstempel,

dazu Südwestafrik/Namibia, Aufstellung beiliegend
# 60,—

7606 1910/75, gestempelter Doublettenbestand ab Mi.-Nr. 1, größtenteils chronlogisch sortiert auf insgesamt 16 gut gefüllten großen Ein-
steckseiten, deutlicher Schwerpunkt bis 1954, insgesamt ca. 1300 Werte, offensichtliche eine unbrechnete Fundgrube!

# 60,—

7607 1890-1984 (ca.), zumeist gestempelter Posten mit etwa 1400 Marken von Argentinien bis Venezuela, in drei vollgesteckten Einsteckbü-
chern, dazu rund 70 Briefe mit u.a. Luftpost, fast nur Vorkriegsmaterial!

#/[ 85,—

Uno New York
7608 1979/84 ADMINISTRATIONS-KARTEN, Posten von über 120 DIN A5 Erinnerungskarten aller drei Gebiete, teils mehrfach, alle sehr sau-

ber, enormer Einstandspreis
] Gebot

7609 1958-1975, postfrischer Doublettenbestand mit u.a. Blockausg. u. fast 50 Viererblöcken, einige mit ZIP-Anhängsel, alleine der Nominal-
wert schon ca. 70,- US Dollar im Einsteckbuch

** 30,—

7610 1979/86, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s u.a. zahlr. Viererblöcke der Flaggenserie, teils mehrfach, enormer Einstands-
preis

FDC 40,—

7611 1971/84 JAHRESSAMMELMAPPEN, Posten von 47 Folder inkl. postfr./gest. Marken, dabei UNO NY 20 Stück, Genf 18 Stück u. Wien
9 Stück, hoher Einstandspreis

**/# 40,—

7612 1951/85 (ca.), überwiegend postfrische und streckenweise kpl. Teilsammlungen New York, Genf und Wien im schwarzen Leuchtturm
-Falzlosvordruck mit Klemmbinder

** 50,—

7613 Kleinbogen, 1980-1989, kpl. postfrische Sammlung im SAFE Dual Vordruck u. zusätzlich eine bis 1987 fast kpl. Markensammlung, allei-
ne der Nominalwert schon über 200,- Dollar, ferner Wien bis 1987 kpl., 2 Bände

** 100,—

7614 1955/90 (ca.), postfrische, teils zusätzlich gestempelte Sammlungen New York/Genf/Wien/Flaggen in 7 großen Alben mit auch Kleinbo-
gen, dazu 8 Alben mit Briefen, Maximumkarten. etc., ein randvoller Umzugskarton!

**/]/# 250,—

USA Unionsausgaben
General Issues

7615 1948/51, vier Internationale Antwortscheine, sauber gestempelte je in Duluth, Minn., dazu kleine Beigabe Blocks und Vignettenblocks [ 20,—
7616 ca. 1967-1975, kl. postfrische Spezialsammlung von ZIP-Code/Mail/Pl.Nr. in Viererblöcken bzw. 10/20er Einheiten u.a. Nr. 934 Pl.Nr.,

942 (30 Werte), etc., alleine der Nominalwert über 70,- US Dollar
** 70,—

7617 1991/2002, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung und sauber mit
Tagesstempel (!), dazu postfrisches Blockset 200 Jahre Unabhängigkeit, Aufstellung beiliegend

#/]/** 75,—

7618 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive 150,—
7619 1961-1973, kl. Sammlung von ca. 35 postfrischen Originalbogen u. wenige Bogenteile aus MiNr. 816-1124 u.a. Nr. 916, 917, 944,

1017/20, 1043, 1046/47, alleine der lose Markenwert ohne ZIP/Mail/Pl.Nr. schon ca. 900,- Euro, Nominalwert ca. 190,- US Dollar
** 220,—

7620 1893/1969, gemischt */**/o Sammlung im 2 bändigen Leuchtturmalbum, ohne die großen Spitzen, jedoch sehr gut besammelt,
ab den 20er-Jahren postfr. und gest., dabei viele interessante Stücke, Abstempelungen, Vorausentwertungen dazu Briefe, die
dieses schöne Objekt wirkungsvoll abrunden, Mi. über 13.500,- EUR

800,—

Luftpost
7621 1950/80 (ca.), Sammlung von etwa 100 Briefen aus aller Welt im Album, teils interessante Gebiete, bitte besichtigen [ 50,—
7622 1938/63, schöne Sammlung von ca. 120 Briefen, Karten sowie Ganzsachen mit u.a. NS-Flliegerkorps 1938, Weltraum, Segelflug, Heli-

copter-Luftbrücke, etc. im Behrensalbum, ansehen u. kalkulieren
[ 80,—

7623P 1954/69, außergewöhnliche Sammlung Ballonpost mit ca. 70 Briefen u. Karten u.a. Saar, Kinderdorf, Vignetten, etc., im alten Behrensal-
bum, Schwerpunkt bis 1962, in dieser Form schwer beschaffbar, ansehen u. kalkulieren

[ 100,—
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Seepost
7624 MS „ARKONA“, 1991/93, Lot von 13 sauberen Schiffspostbriefen, je mit div. Cachetstpl. sowie herrl. Überseefrankaturen von u.a. Kenya,

Seychellen, Äygpten, Jordanien, Jemen, etc.
[ 30,—

7625 PAQUEBOT 1975/2000 (ca.), Lot von 25 sauberen Briefen mit Europa bzw. Übersee-Frankaturen, meist mit div. Cachet-Stempel u.a.
Zaire, Liberia, Portugal, etc., Fundgrube, ansehen

[ 30,—

7626 1963/99 (ca.), Nachlasspartie von rund 50 sauberen Briefen u. Karten, dabei diverse Cachet-Ankerstempel, nur Übersee-Frankaturen
u.a. Bolivien, Brasilien, Singapur, USA, etc., herrliche Fundgrube für den Kenner, ansehen

[ 50,—

7627 1961/90, (ca.), Posten von über 100 sauberen Briefen und Karten aus Nachlass, dabei diverse Cachet-Stempel u.a. Bundeswehr, An-
kerstpl., MSP, etc., nur Frankaturen der Bundesrepublik, herrliche Fundgrube für den Kenner, ansehen

[ 70,—

7628 EUROPA 1957/86 (ca.), Posten von über 150 sauberen Briefen u. Karten aus Nachlass, dabei diverse Cachet-Stempel, Polarpost, etc.,
reichlich Frankaturen von Skandinavien (Dänemark, Finnland, Norwegen), herrliche Fundgrube für den Kenner, ansehen

[ 120,—

Kiloware
7629 THAILAND, über 800 gr. Freimarken, eine absolute Fundgrube für die Spezialistenf dieses Gebietes ] 20,—
7630 DEUTSCHLAND: 1,5 kg Kiloware mit Schwerpunkt Bundesrepublik 1970/82, dabei ca. 80 % Sondermarken, inters. Fundgrube aus al-

tem Nachlass
] 30,—

7631 GROSSBRITANNIEN, ca. 1980/2000, über 960 gr..Sondermarken, kurz geschnitten mit absolutem Schwerpunkt ab 1995, äußerst sor-
tenreiche Mischung mit wenigen Weihnachtsausgaben, lohnend

] 50,—

7632 ALLE WELT, ca. 1925-1989, ca. 1,2 kg, außergewöhnliche alte Kiloware aus Nachlass mit Schwerpunkt Deutschland u. Europa bis ca.
1975, enthalten ist u.a. CSSR Paketkartenabschnitte um 1937 (400 gr.); DR, Zonen u. Bund, teils papierfrei, alles möglich!!

] 50,—

7633 AUSTRALIEN, ca. 1995/2000, rund.1000 gr. kurz geschnittener Sondermarken, eine herrliche Mischung mit zahlreichen schönen Moti-
ven wie Fauna und Flora, Persönlichkeiten, Weihnachten etc.

] 60,—

Fundgruben
7634 Über 50 Kleinbogen und Blocks aus aller Welt, meist postfrisch, neben Osteuropa sahen wir auch Liechtenstein und Canada, ungewöhn-

liche Mischung aus einem Nachlass!
**/# 30,—

7635 Alle Welt, ca. 350 gr. eng geschnittene Kiloware, dabei viel aus dem Zeitraum 1980/95 ] 30,—
7636 POSTKALENDER, 1982-1989, kpl. Sammlung von 8 Postkalender, Herausgeber war die Deutsche Post, die diese an auserwählte Mitar-

beiter/Kunden verteilte.
35,—

7637 Sehr int. Nachlasskarton, alles wie vorgefunden unsortiert eingepackt, viel Deutschland mit Bogen, Belegen, bess. Werten, vieles in Tü-
ten, Fundgrube, besichtigen

50,—

7638 ÜBERRASCHUNGKISTE: mit vielen Briefen Feldpost I. und II. Wk (60 Stck.), 30 Ganzsachen vom 3. Reich, 2 Einst.-Hefte, 1 Vor-
druck-Album 1945/46, über 80 FDC Berlin/Bund

50,—

7639 Interessanter „Rest“ im Karton mit FDC- und Ganzsachen-Sammlung UNO New York 50er/60er- Jahre, Dubletten Deutschland und viele
Motivmarken Alle Welt, ungewöhnliche Mischung mit hohem Katalogwert, ansehen lohnt sich!

100,—

7640 RATZFATZ-KARTON mit diversen europ. Ländern, dabei Österreich, Schweiz, AD, Bund, Frankreich, in Alben und auf Blättern, dazu
auch postfrische Teilsammlungen Ghana, Türkei etc, besichtigen

100,—

7641 KONGLOMERAT, ALLE WELT in 13 gr./kl. Einsteckbüchern ab Klassik bis ca. 1980 u.a. USA, Schweiz o/**, AD, DR, Bund. Enthalten sind
einige mittlere Deutsche Ausgaben, auf Nettobasis kalkuliert, ansehen!

#/**/* 100,—

7642 Resteposten einer Einlieferung im Karton; dabei DR, Briefeposten mit teils interessanten Stücken wie Postanweisungen, Paketkarten, Te-
legrammen, usw.; bitte besichtigen

#/**/[ 100,—

7643 Nachlasskarton mit zigtausenden gewaschenen Marken aus aller Welt, dazu Motivbestand aus Abolieferung ungebraucht/post-
frisch/Brief inclusive guter Blockausgaben

# 140,—

7644 Kleiner Karton voll mit „Bunter Mischung“ aus einem Nachlass. Die Mischung ist sicherlich eher ungewöhnlich von Alt bis Neu, aber wir
empfehlen eine eingehende Besichtigung, es wurde richtig aufgeräumt!

200,—

7645 BUND-SONDERSTEMPEL 1959-1980, Posten von über 400 versch. SST auf Pracht-Briefstücken, dabei reichlich Berlin 60er Jahre in 2
Einsteckbüchern, Liebhaberlos, nichts gerechnet

] 30,—

7646 Reste einer Einlieferung im kleine Karton mit etwas postfrischen/ungebrauchten Großbritannien, Briefen und Ganzsachen, DR,
Bund/Berlin und DDR sowie den üblichen Tütchen, Schächtelchen und Kistchen, bitte besichtigen

#/**/[ 35,—

7647 ALLE WELT, randvolles großes 30 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gest. Werten, dabei einiges an Europa Union, Sport, UNO, Christl.
Motive, etc., überwiegend Sondermarken, abwechslungsreich, ansehen

# 30,—

7648 ANSICHTSKARTEN Deutschland 1953/66, über 150 s/w bzw. color Karten, alle gelaufen, dabei Frankaturen wie z.B. Posthorn (14),
Heuss I (54),  Heuss III (28), DDR (36), dabei Werbe- und Sonderstempel, etc., ansehen

[ 40,—

7649 ANSICHTSKARTEN, ca. 1936/75, herrlicher Bestand von ca. 240 deutschen s/w u. color Karten aus Familienbesitz (vielfach gleiche
Adresse) mit Schwerpunkt bis 1970, dabei zahlreiche Einzelfrankaturen, teils auch mit Zuschlagswerten, ansehen

[ 60,—

7650 ALLE WELT, papierfreier Markenbestand von schätzungsweise rund 10000 Werten, hauptsächlich kleinformatige Werte vor 1970, über
400 gr., nichts gerechnet

# 70,—

7651 ANSICHTSKARTEN, Deutschland ca. 1970/98, rund 900 moderne, meist farbige gelaufene u. ungebrauchte Postkarten mit Schwer-
punkt 70/80er Jahren, dabei überwiegend Stadtansichten, aber auch Landschaften wie Berge, etc.

[ 80,—

7652 ALLE WELT, hochinterresanter uralt Nachlass in drei Schaubekschwarten und drei weiteren dünneren alten Vordrucken mit ei-
ner Fülle an Werten, sicherlich einige tausend Marken. Enthalten ist reichlich Übersee wie u.a. Indien, Persien, Süd- u. Mittel-
amerika sowie eine enorme Anzahl DR u. Europa, teils seitenweise mehrfach übereinander gefalzt, eine absolut tolle
Fundgrube für den Farb- u. Stempelsammler, ideal zum auflösen, garantierte zeitintensive Besichtigung!

#/* 400,—

7653 ANSICHTSKARTEN, ca. 1910/43, fast 400 deutsche s/w u. color Karten, über die Hälfte gebraucht bzw. beschriftet, dabei zahlreiche
Städteansichten und Fotokarten, etc., ansehen

[ 120,—

7654 BUND 1956/93 (ca.), Bestand mit ca. 300 Briefen u. Karten aus Nachlass, dabei zahlr. portogerechte EF, teils MeF u.a. Zuschlagswerte,
interresante Stempel, etc., saubere Fundgrube

[ 40,—

7655 BUND/BERLIN, ca.1965-1990, Bestand von über 140 zumeist gr. Briefen mit Sammlerfrankaturen in 3 Leuchtturm Ringbindern, enthal-
ten sind insgesamt alleine 270 Zuschlagswerte u. 17 Blockausgaben, darunter über 40 kpl. Satzausgaben sowie Zdr., Bogenmarken,
Kleinbogen 1979/80, etc.,  überwiegend Einschreibebriefe, nichts gerechnet

[ 70,—

7656 BUND 1954/94 (ca.), Fundgrube mit rund 2500 Sonder-, Zuschlags- und Blockausgaben in Tüten und auf kleinen Steckkarten, teils sor-
tiert, der eindeutige Schwerpunkt ist ab etwa 1990 auszumachen, optimal für den Sammler von Plattenfehlern!

# 60,—

7657 BUND 1970/99, Posten von über 500 gestempelten Viererblocks aus dem Bedarf, davon ca. 300 Freimarken mit u.a. Heinemann, I & T,
Frauen, meist vielfach vorhanden und mit ca. 200 Sondermarken, diese sind sehr sortenreich, insgesamt über 2000 Marken, da nichts
gerechnet ansehen!

# 80,—

7658 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1968-1998, sauberer Bestand mit ca. 450 Briefen u. Karten aus Nachlass, fast nur C6-Format u.a.
Stempel zum Thema Philatelie, Luftbrücke, ATM, Papst, Honig, etc., meist Sondermarken Frankaturen, EF, MiF, Blanko, ESST, teils Zu-
schlagswerte,  saubere Fundgrube

[ 80,—

7659 DEUTSCHLAND 1945/74, sammlungsartiger Bestand auf Blättern u. diversen Vordrucken mit u.a. Ziffern, Arbeiter, Franz. Zone, Berlin
sowie zahlreichen mittleren frühe Bund Ausgaben ab Posthorn, dabei viele kpl. Zuschlagssätze, ferner ein Doublettenbuch ab Ziffern mit
ca. 1400 Werten - hier bleibt wohl nur eine eingehende Besichtigung übrig!

#/** 80,—

7660 DDR, 1954/90, überwiegend gest. Markenbestand im randvollen Schuhkarton, teils in Tüten nach Jahrgängen sortiert mit u.a. Blocks
sowie Kleinbögen (inkl. Einzelmarken), Dienst, Viererblöcke, etc., fast keine Freimarken. Enthalten sind sicherlich 5000 Sondermarken,
Gesamtgewicht über 500 gr.

#/** 100,—

7661 DEUTSCHLAND-Doublettenposten aus Nachlass, enthalten sind 10 gr. u. 4 kl. Einsteckalben sowie ein randvoller Karton mit ETB’s u.
Briefen, gesichtet wurde u.a. DR, DDR, Berlin, frühe gest. Ausgaben Bund sowie einiges postfr.Material aus1977/97, nichts gerechnet,
Fundgrube

**/#/[ 120,—

7662 DEUTSCHLAND, Restekarton mit u.a. Teilsammlung „500 J. Post“ (20 Lindner T Blätter), Berlin postfr.1960/69 fast kpl., Bund ca. 50,-
DM Nominale aus 1995 + gest. Doubletten, ferner Saar Heuss I/II postfr. kpl., etc.

**/# 70,—

7663 DEUTSCHLAND, überwiegend gest. Doublettenbestand in 6 gr. u. 3 kl. Einsteckbüchern mit ca. 3000 Werten, teils in Hawidtaschen u.a.
DR, Zonen, Schwerpunkt Bund u. DDR o/**, ferner zahlr. Briefstücke sowie einiges gest. Material ab 1992/98; ideal auch für Plattenfeh-
lersammler oder Flohmarktgänger!

#/**/] 70,—

7664 EUROPA, randvolles großes und 60 Seiten starkes Einsteckbuch mit ca. 3000 gest. Werten und Blockausgaben, teils länderweise sor-
tiert, dabei u.a. Portugal, Österreich, Türkei sowie Osteuropa von Bulgarien bis Ungarn, zu etwa 40% Westeuropa, abwechslungsreicher
und vorallem sehenswerter Posten!

#/(*) 60,—
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7665 ITALIEN 1916/61 (ca.), papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 5000 gest. Werten, fast nur kleinformatige Marken vor 1945 in
einer Zigarrenschachtel, Fundgrube, nichts gerechnet

# 50,—

7666 INFLA, Zigarrenschachtel voll mit papierfreien Marken, enthalten sind schätzungsweise 2000 zumeist gest. Werten inkl. 20 kl. Steckkar-
ten mit zahlreichen Inflawerten, chanchenreiche Spezialistenfundgrube

#/**/* 100,—

7667 KOSMOPOLITENKARTON; darin u.a. DAP-China ab Nr. 1 II a/b /6, Nr. 35/36, 44/4 gest., etc., DAP Türkei gest., ab Nr. 1/3, mit Nr. 6/9,
34 ungebraucht, 44; viel postfr. und gest Bund in mehreren Alben, dazu mehrere hundert Blocks Nordkorea mit allein über 3000,- Michel

200,—

7668 MONAKO1955/68, sauberer Bestand von über 80 Schmuck-FDC’s, teils mehrfach, dabei zahlr. Motive u.a. Autos, Flugzeuge, UNESCO,
Bauten M.-iNr. 644/48 (4), etc., nichts gerechnet

FDC 30,—

7669 RESTIVAL einer größeren Einlieferungen auf Steckarten, kleinen Alben und Tüten, dabei u.a. guter Teil Türkei mit viel altem Material (hoher
Katalogwert!), DDR-Dienst, Altdeutschland, Besonderheiten usw., eine Besichtigung lohnt sich, hoher Katalowert!

250,—

7670 Reste einer Einlieferung in 3 Umzugskartons, dabei Briefe, Maximukarten, Ganzsachen, E-Büchern sowie den unvermeidlichen - hier teils
vorsortierten - Tüten und Tütchen mit einigen tausend losen Marken, unbedingt besichtigen!

[ 300,—

7671 ÜBERSEE im randrvollem großen 44 Seiten starkem Einsteckbuch mit ca. 2000 Werten, dabei über 40 Blockausgaben, zumeist ge-
stempelt, teils länderweise sortiert mit u.a. Mittel,- u. Nordamerika, Afrika, Asien, fast nur Sondermarken, sehr abwechslungsreich, unbe-
dingt ansehen!

#/**/# 70,—

7672 WESTEUROPA, ca. 1920/74, kleines Einsteckbuch mit ca. 500 Werten, überwiegend in postfrischer Erhaltung, etwas kreuz und quer
gesteckt, dabei viel Österreich, Spanien, GB, etc. - vermutlich bleibt nur Ansehen!

**/* 30,—

7673 WEIMAR UND III. REICH, umfangreicher papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 4000 zumeist gest. Werten in einer großen
Zigarrenschachtel. Enthalten sind auch 20 kleine Steckkarten mit teils besseren Werten wie Wehrmacht I, Hitlerblocks, Zusammendru-
cke, etc., zusätzlich noch ca. 100 gr. alte Kiloware, chanchenreiche Fundgrube, sicherlich enormer Katalogwert

#/*/** 120,—

7674 KL KARTON Westeuropa mit durchaus interes. Markenmaterial u.a. Columbus Blockausgaben ** (Cept), Griechenland, Italien 50er Jah-
re, China, UAR-Blöcke etc.

#/**/* 90,—

7675 Sammlernachlass Deutschland nach 1945 im Bananenkarton; beginnend mit AM-Post, Bund/Berlin/DDR; dabei Bogenware, Zusam-
mendrucke, FDC und loses Schüttgut; Wühlspaß per Excellence!

#/**/[ 100,—

7676 EUROPA/ÜBERSEE, 1857-1943, alter Schaubek Vordruck mit ca. 700 gest. Marken aus Aller Welt ohne Schwerpunkt, kein Deutsch-
land, ideal zum ergänzen

# 30,—

7677 EUROPA in 5 Einsteckbüchern mit Hauptwert Bund und DDR u.a. 120 kpl. postfrische Sätze, Fundgrube mit einigen hundert Euro Michel **/# 40,—
7678 EUROPA: 8 gr. 27alte Auswahlhefte aus Nachlass mit einer Fülle an Material u.a. Deutsches Reich, Osteuropa, Bund, Frankreich etc. ,

nichts nach 1965, dazu dutzende Umschläge mit Bund u. DDR, günstig
# 40,—

7679 ÜBERSEE, Posten aus den 70er Jahren mit ca. 10000 gest. Marken größtenteils in Originalbogen wenige nicht kpl., dafür aber auch sehr
viele Kleinbogen vorhanden, abwechslungsreich, ansehen, nichts gerechnet

# 120,—

7680 1965/2002, BUND-SONDERSTEMPEL, Sammlung von über 850 ESST-Vorlagekarten (C6-Format), teils adressiert, teils blanko; Haupt-
wert ab 1985 sowie von 1993 an mit BERLIN-SST, streckenweise kpl., gesichtet wurden ettliche Zuschlags- und Blockausgaben, enor-
mer Postpreis, nichts gerechnet

] 120,—

Nachlässe
7681 Karton mit Steckalben, Auswahlheften, Bündelware Europa/Übersee mit tausenden von Werten, dazu ETB Bund/Berlin, Kiste zum Stö-

bern
40,—

7682 Nachlass in 5 Alben und 1 Holzkiste mit dem Hauptaugenmerk bei Bund/Berlin zwischen 1965/75 aber auch einer Sammlung Bund im
Vordruck mit Bl.2/3 sowie etwas Ausland und Motive, günstig auf Nettobasis kalkuliert

**/#/]/ 200,—

7683 EINSTEIGER BESTAND in 7 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material sowie einer Bund/Berlin - Leuchtturm Vordrucksammlung
1951/75, diese über weite Strecken kpl. u.a. postfr. Doublettenbestand von Bund, alleine der ehemalige Postpreis ca. 300,- DM, dazu et-
was älteres und ausländisches Material wie Vietnam postfr., ferner Briefe, Karten etc., ansehen

#/** 200,—

7684 Sammlernachlaß, bestehend aus einer Sammlung nord. Staaten mit Norwegen, Dänemark und Finnland, sowie Restsammlung Luxem-
burg, Sammlung Bund ab 1949, dabei u.a. HdM 1949 postfr., sowie etwas Großbritannien

250,—

7685 Nachlass im prall gefüllten Karton mit dem Hauptteile bei Bund/Berlin 1979/89 mit ETB in meist noch ungeöffneten Abotüten (Kaufpreis
allein über 1200,— DM) sowie Alben, Tüten und Kistchen mit auch etwas Frühwerten Bund und DDR (Marienkirche)

**/#/] 250,—

7686 Reichhaltiger Nachlaß im großen Karton, dabei Anfangssammlung Ungarn, hübsche Sammlung dt. Kolonien */** mit ca. 1000,- EUR Mi-
chel, Tüten, Umschläge voller Marken und interessante Briefe aus aller Welt

300,—

7687 Alle Welt und Konglomerate: Nachlass mit dem Hauptaugenmerk bei einer schönen Grundsammlung Österreich im Vordruck, dabei
auch Gebiete sowie mehrere E-Bücher quer durch die Ganze Welt mit viel Klassik und Semiklassik, Besichtigung empfehlenswert!

#/*/] 300,—

7688 Nachlass in 2 Kartons mit dem Hauptteil bei Bund und USA mit ehemaliger DM-Nominale, postgültiger USA Nominale, dabei ei-
nige meist moderne Jahrgänge auch komplett, dazu ETB, FDC, US-Sonderbücher des Postal Service, etc.; sehr schöner
Grundstock der zur Besichtigung einlädt

**/#/[
350,—

7689 DEUTSCHLAND-Karton mit umfangreichem Sammlernachlaß, dabei Schaubek-Alben von Altdeutschland bis 3. Reich u. Nach-
kriegsausgaben, lückenhaft gesammelt, aber immer wieder mit guten Werten bestückt, z.B. Wagner- u. Ständesatz, gute
Sammlung DDR, recht vollständig mit besseren Frühausgaben, Bund/Berlin, Dubletten in Steckbüchern u. Kiste mit losen Mar-
ken, Besichtigung empfohlen.

500,—

7690 Umfangreicher Nachlass in zwei Kartons mit dem Hauptaugenmerk bei Bund, u.a.mit postfr. Sammlung 1955/92 die augen-
scheinlich bis auf wenige Kleinstwerte komplett ist, dazu Dubletten, Berlin, Grundsammlungen Israel (mit TAB!)und Vatikan so-
wie den üblichen E-Büchern, Tütchen, etc. aus aller Welt, Besichtigung lohnend

**/*/# 500,—

7691 Nachlass im prall gefüllten Karton mit dem Hauptaugenmerk bei Ausgaben ab 1945, dabei gute Grundsammlungen Bund (mit
frühen Werten wie Mi.-Nr. 113/15, 189), Berlin (Glocke rechts, Berühmte Männer I), DDR (Engels - Block), Belgien Sammlung
zwischen 1958/78, etwas Österreich und Schweiz; alles in 15 Alben sowie losen Tüten und oft postfrisch, Besichtigung lohnend

**/[/#
500,—

7692 Nachlass eines Sammlers mit dem Hauptaugenmerk auf Deutschland ab 1945 mit u.a. postfrischen Bogenteilen Kontrollrat
(Farben!), Bund Mittelwerte ab ca. 1954 teils mehrfach, etwas SBZ mit auch Postmeistertrennungen, etc., dazu Bogen/-teile,
Mehrjahres-Ministerbücher und die üblichen Tütchen, Fundgrube!

**/#/] 500,—

7693 SAMMLERNACHLASS in 7 Ringbindern, 12 gr. Einsteckalben plus kl. Einsteckb. u. die üblichen Tüten, Kistchen, etc., Der
Hauptteil liegt bei den Sammlungen nach 1945 mit Schwerpunkt Bund/Berlin u.a. 1955/76 ** kpl., darunter Glocke I/III **, Män-
ner, Bauten Ergänzungswerte, etc. , teils mehrfach angelegt ferner eine 3 bändige Gemäldesammlung u. Österreich 1955/77 **
kpl. , sowie Doubletten alle Welt in 2 randvollen gr. Kartons!

**/#/[
600,—

7694 WERTHEIM - Nachlass; umfangreicher Nachlass in 3 Kartons mit dem Hauptteil bei deutschem Material; dabei gute Grund-
sammlungen DR, Bund (mit umfangreichem Bestand ehemaliger DM-Nominale), Berlin, DDR; dabei auch gute Frühwerte ge-
sichtet und dazu die unvermeidlichen Tüten, Kistchen, etc.; teils Lagerspuren bzw. Anhaftungen durch fehlerhafte Lagerung;
unbedingt besichtigen und kalkulieren!

**/*/# 700,—

7695 Nachlassbestand Alle Welt im Karton mit dem Hauptteil bei einem umfangreichen Bestand ehemaliger Bund Nominale, teils in
Bogen bzw. Bogenteilen (dabei auch Zehnerbogen), etwas DDR, Motive und dabei auch bessere Frühwerte Bund/Berlin/DDR
gesichtet; Besichtigung lohnend aber mit etwas Zeitaufwand!

**/*/# 800,—

7696 RHEINLAND-NACHLASS: umfangreicher und zusammengelassener Nachlass mit deutlichem Schwerpunkt bei postfrischem
Europamaterial, dabei schöne Sammlung Blocks und Kleinbogen, Sammlungen Kanalinseln, Malta, Niederlande, Jahrbüchern
usw., alles in 2 Umzugskartons, Besichtigung lohnend!

**/[/]
1200,—

7697 Umfangreicher Nachlass aus Sammlerbestand in 4 randvoll gefüllten Umzugskartons; gesammelt aus Deutschland und Aller
Welt mit postfrischen, gestempelten Marken, FDC, ETB; Sammlung Euro-Numisblätter, Bund/Berlin mit großem Bestand ehe-
maliger Nominale; Tütchen, Kistchen, etc.; Material mit Steigerungspotential zum günstigen Startpreis, man berücksichtige
u.a. den Einstandspreis des Zubehörs! Besichtigung sehr empfehlenswert!

#/**/[
/

1500,—

Münzen
7698 SOWJETUNION; kleiner Posten mit u.a. Kursmünzen 1977, 1981 und 1985 sowie 5 Olympia-Gedenkmünzen zu 1 Rbl. 40,—
7699 Bund; Sammlung Kursmünzen aus dem Verkehr in 4 Alben; dabei auch bessere aus den Anfangsjahren und im Anhang etwas DR; be-

sichtigen
70,—

7700 Sammlernachlaß, bestehend aus 2 Kartons mit überwiegend deutschen Münzen, Medaillen, Sonderprägungen, dabei auch einige Stü-
cke in Gold, Euromünzsätze bzw. Kursmünzsätze, dazu 3 Münzschatullen und Münzliteratur wie Numex-Münzkatalog, Battenberg- „Mo-
derne Münzen“, enormer Einstandspreis, Besichtigung lohnend

150,—

7701 Alle Welt und Konglomerate; umfangreiche Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen in 8 Münzalben sowie Kistchen und Kursmünzensät-
zen; dabei auch noch kursgültige Münzen u.a. GB, Schweiz und USA; Besichtigung unerläßlich, Gesamtgewicht über 30 kg!

300,—
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Münzen Bund
7702 1997/2004 NUMISBLÄTTER: komplette Sammlung in zwei Alben, inclusive Melanchthon 1997, Aboqualität! [ 200,—

Banknoten
7703 Notgeldscheine und Banknoten; kleine Sammlung im Briefealbum überweigend mehrfach gesteckt; bitte besichtigen 50,—
7704 Notgeldscheine, Sammlung von ca. 100 verschiedenen Scheinen im E-Buch 50,—

Aktien
7705 USA-BONDS-HOCHFORMAT, 1952-1981, 20 versch. mit schönen Abbildungen 40,—
7706 WESTEUROPA, 1910/1944, Lot von 17 versch. Aktien u.a. Astra (Aufl. 1000), La Belle Menniere, darunter 3 mit Farbabbildungen + 1 Ak-

tie v. Kongo
50,—

7707 BELGIEN/FRANKREICH/DAYOMEY, 1919/1933, Lot von 16 alten Aktien kpl. mit Coupons 60,—
7708 BELGIEN, 18 diverse Aktien, ältere ca. 1928/1931, ansehen 70,—
7709P KONGO/BELGIEN/FRANKREICH, 1899/1926, Lot von 26 alten Aktien, teils mit interes. Abb. u.a. Urwald etc., gute Erhaltung 90,—
7710 WESTEUROPA, 100 kassenfrische Aktien (20 Sorten a je 5), teilweise mit Coupons, schöne Ornamente 100,—
7711 USA-AKTIEN, 100 Stück, 2 Sorten, zweifarbig, herrliches Stahlstichmuster, Herausgeber Marsh+Mc Lennon Companie, sehr gute Erhal-

tung
100,—

7712P DEUTSCHLAND, 11 deutsche kassenfrische Aktien + Besserungsschein sowie zusätzlich eine Aktie franz. Euro DISNEYLAND u.a. 2 x
Philipp Holzmann, I. Dt. Dampfschifffahrt. (Ges. v. 1933+1941), gute Erhaltung

100,—

7713 USA, 54 Aktien inkl. 6 Eisenbahngesellschaften, alles verschiedene, gute Erhaltung 120,—
7714 USA, 56 verschiedene Aktien inkl. 6 ITT-Aktien ab 1946, schöne Motive, gute Erhaltung 120,—

Baden
7715 9 Kreuzer, zentrisch gestempelt Nr.-Stpl. 42, geprüft 20ba # Gebot
7716 18 Kr. grün, gezähnter Wert mit Nr.-Stpl. „8", repariert und entsprechend erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 650,— 21a # 100,—

Bayern
7717 10 Mk. grün, ungezähnter postfrischer Wert mit Oberrand, breite Quetschfalte diagonal über die Marke verlaufend, äußerst deko-

rativ!
194UF  ** 35,—

Bergedorf
7718 Kpl. Satz 2 mal, teils als ND bezeichnet 1/5  (*) Gebot

Braunschweig
7719 1 Gr. rot im Originalbogen, in der Mitte angetrennt, absolut postfrisch; aufgezogen im Bilderrahmen unter Glas; dekoratives

Schaustück
18  ** 100,—

Hannover Nachverwendungen
7720 BRINKUM  9/3; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Hoya 16 [ 15,—
7721 DORNUM  6/3; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 5 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 6 ] 20,—
7722 EINBECK 13/7, blau; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf zufrankiertem 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP auf Brief nach Ber-

gen in guter Erhaltung
U1,4 [ 25,—

7723 GRONAU  8/3; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Faltbriefhülle nach Husum in guter Erhaltung 4 [ 15,—
7724 GRONDE 12/8; klar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Schwarme in sehr guter Erhaltung U1 [ 20,—
7725 GROSSFEHN  6/4; glasklar abgeschlagener Hannover-K2 auf 1 Gr. NDP auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 16 ] 15,—
7726 RETHEM  18/5; klar abgeschlagener Hannover-K1 auf 1 Gr. NDP auf Faltbrief nach Lüneburg in tadelloser Erhaltung 16 [ 20,—

T & T Nachverwendungen
7727 LIEBENSTEIN  23/6 69; glasklar abgeschlagener T&T-K1 auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag in guter Erhaltung nach Berlin U2 [ Gebot

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7728 MÜNCHEN, postfr. Set mit Mi. Nr. 2 gest., Nr. 4 postfr. sowie 6 Pfg. Karte (1898) mit Bild von Prinzessin Chimay, gelaufen und 1

1/2 Pfg. Courier-Karte (1900) gelaufen, ansehen
#/[ 50,—

Deutsches Reich
7729 AACHEN; ca. 1925/47; 9 verschiedene SST auf Karten und 2 Briefstücken; tadellos [ 32,—
7730 Burg Reuland; illustrierte Feldpostkarte mit 5 Pfg. Vignette „Für’s Fliegerheim“ in violett und klarem Bahnpoststempel „Aachen -

St. Veith (Eifel)“, dazu 2 Nebenstempel „Malmedy P.K. zu befördern“ und Auslandstelle Aachen -freigegeben; minimale Alte-
rungstönungen

[ 55,—

7731 7 Kr. ultramarin Großer Schild, waagrechtes sauber ungebrauchtes Paar, Mi. 100,— 26(2)  * 40,—
7732 9 Kr. dunkelrötlichbraun; mit T&T K1 „DARMSTADT“ entwertet Marke mit Papierhinterlegung und falscher Prägung; Befund

Brugger BPP, Belegstück
27a # 40,—

7733 2 Pfg. grau, insgesamt 324 sauber rundgestempelte Prachtstücke, Mi. 324,— 52(324) # 40,—
7734 25 Pfg. rötlichorange/gelbschwarz, 100 sauber rundgestempelte Prachtstücke, Mi. 600,— 58(100) # 70,—
7735 25 Pfg. rötlichorange/gelbschwarz, insgesamt 86 sauber rundgestempelte Prachtstücke, Mi. 516,— 58(86) # 60,—
7736 25 Pfg. orange/gelbschwarz auf hellgelb Friedensdruck, postfrischer Wert, stärkerer Eckbug, entsprechend erhöht geprüft Dr.

Hochstädter, Mi. 200,—
88I  ** 90,—

7737 80 Pfg. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf mattrosa Friedensdruck, 100 Werte je sauber rundgestempelt auf kleinen Ausschnitten
von Telegrammformularen, Mi. 400.—

93I(100) # 50,—

7738 80 Pfg. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf mattrosa Friedensdruck, insgesamt 132 sauber rundgest. Werte je auf kleinem Aus-
schnitt von Telegrammformularen, Mi. 528.—

93I(132)
BRFST.

60,—

7739 10 Pfg. zinnober mit stehendem WZ, postfrischer Wert, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,— 123X  ** 35,—
7740 50 Tausend Mark, ungezähnter Oberrand Viererblock, ein Wert postfr., tadellos 275U(4)  */** 24,—
7741 800 T. M. auf 5 Pf., ungezähnter Viererblock, ein Wert fast postfr., tadellos 301U(4)  */** 24,—
7742 100 Tsd. auf 100 Mk. dunkelpurpurviolett; waagerechtes Paar mit 308a und 2 mal 309Pa auf Briefstück mit Bahnpoststempel;

minimale Alterstönungen ansonsten tadellos; gepr. Bechthold BPP; Mi. 280,- +
289a(2) ] 55,—

7743 2 Mk. dunkelgrünlichblau, postfr. Wert, Mi. 65,— 365  ** 30,—
7744 1 und 2 Mk. Chicagofahrt auf stark senkrecht gefaltetem Brief von FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 nach CHICAGO OCT 26 1933,

1 Mk. mit ca. 0,5 cm langem schlecht reparierten Einriß und 2 Mk. mit schon vor der Anbringung vorhandenem Bug, glasklar ab-
geschlagener roter Flugbestätigungs Stempel, in dieser Kombination ein äußerst seltener Beleg, Mi. 850,—

496/97 [ 180,—
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Liquidation
Die Lose 7715 - 8197 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - und nur für diese ! - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



7745 1938, Braunes Band, mit SST „MÜNCHEN-RIEM Amateur-Reitertag 24.7.1938" auf R-Brief mit entsprechendem Zettel “Mün-
chen-Riem Rennplatz" nach „MÜNCHEN 29.7.38"

671 [ 35,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7746 2 Pfg. blaugrau und 25 Pfg. orange/schwarz auf hellgelb, je in gestempelter Bedarfserhaltung und entsprechend hoch gepr.

Jäschke BPP, Mi. 155,—
9, 14 # 45,—

7747 10 Pfg. schwärzlichrosarot mit PF I, linker oberer Wert im gestempelten Viererblock mit drei „Normalmarken“, jede Marke der Er-
haltung entsprechend einzeln gepr. Infla Berlin, Mi. 158,—

53I # 50,—

7748 20 Pfg. mit Aufdruck und seltenem WZ „Y“ im waagerechten gestempelten Paar linke Marke mit Rundstempel, rechte mit Strich-
stempel entwertet, in dieser Form selten angebotene Einheit, beide Werte tiefst gepr. Infla-Berlin, Mi.für Einzelmarken bereits
800,—

60Y(2) # 200,—

7749 60 Pfg. dunkelbräunlichkarmin, 37 sauber rundgest. Werte, je gepr. Infla-Berlin, Mi. 550,— 66b (37) # 70,—
7750 40 Mk. gelbgrün mit Schlangenaufdruck, bessere „b“-Farbe, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 110,— 77b # 40,—
7751 40 Mk. gelbgrün mit Schlangenaufdruck, bessere Farbe, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 110,— 77b # 40,—
7752 40 Mk. gelbgrün, sauber rundgest. Prachtstück in besseren Farbe, gepr. Infla Berlin, Mi. 110,— 77b # 40,—
7753 40 Mk. gelbgrün, sauber rundgest. Wert mit Zahnfehler, gepr. Infla Berlin, Mi. 110,— 77b # 40,—
7754 5 Tsd. Mk. auf 5 Mk. bis 5 Mio. Mk. auf 100 Mk., kpl. rundgestempelter Bedarfssatz, je entsprechend gepr. Infla Berlin, Mi. 120,— 89/98 # 45,—
7755 20 bis 50 Mill., kpl. sauber gestempelter Bedarfssatz, je entsprechend gepr. Infla Berlin, Mi. 120,— 90/98 # 40,—
7756 400 T. auf 15 Pfg. lilabraun, rundgestempelter Viererblock aus dem Bedarf mit mehfache Entwertung, je einzeln entsprechend

gepr. Infla-Berlin, Mi. 144,—
94(4) # 45,—

7757 400 T. auf 15 Pfg. lilabraun, sauber gestempelter und leicht angetrennter Viererblock mit mehrfacher Entwertung
„FRIEDRICHSHAFEN (BODENSEE)“, je einzeln der Erhaltung entsprechend gepr. Infla-Berlin, Mi. 144,—

94(4) # 45,—

7758 400 T auf 15 Pfg. gestempelter Achterblock (2x4) aus reinem Bedarf, mehrfache Entwertung, je einzeln entsprechend gepr. In-
fla-Berlin, Mi. 288,-

94(8) # 80,—

7759 8 Pfg. grün, 295 sauber rundgest. Werte in der besseren „b“-Farbe, Mi. ca. 5000,— 116(295) # 200,—
7760 10 Pfg. karmin, 80 sauber gest. Werte , Mi. 640,— 117(80) # 70,—
7761 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit liegendem WZ, fünf rundgest. Werte, davon einer bestimmt und zwei gepr. Schlegel BPP, Mi.

250,—
119Y (5) # 50,—

7762 10 Pfg. zinnober, 13 sauber rundgest. Werte, vieles gepr. Schlegel BPP, Mi. über 286,— 123(13) # 40,—
7763 10 Pfg. zinnober, je neunmal sauber rundgest. Werte in beiden WZ, bis auf drei Werte alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 504,— 123X/Y (9) # 75,—

Marokko
7764P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP, 150,- 45  * 70,—

Deutsch-Ostafrika
7765 2 Pesa a. 3 Pf, ungebraucht 1I  * Gebot
7766 3 Pesa auf 5 Pfg., nachgummierter Wert, von Herrn Siebentritt seinerseits als ungebr. geprüft, Mi. 240,— 2  ** 90,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
7767P JAKALSWATER, Wanderstempel auf 10 Pfg., Prachtbriefstück mit sehr frühem Datum vom 12.2.99; im ARGE-Handbuch ist ein

frühes Datum aus März erwähnt
] 85,—

Karolinen
7768 20 Pf diagonal, doppelt geprüft 4I # 36,—

Vor- und Mitläufer
7769 25 Pfg und 5 Pfg Germania auf Firmen-Bedarfskarte aus DANZIG 5 30.6.20 nach Weilheim, Spuren, ca. ca. 150,- M88IIb,M85IIa

[

50,—

Danzig
7770 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF I, postfr. Oberrandwert (dort Falzrest), Mi. 100,— 58I  ** 40,—
7771 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF ‘I, Oberrandwert (Rand beschriftet und teils abgerissen) mit zentr. Stempel „DANZIG

LANGFUHR 24.6...2"
58I # 35,—

7772 60 auf 75 Pfg. schwärzlichgrünblau/gelbschwarz mit doppeltem Aufdruck, davon einer kopfstehend, ungebr. Wert, Mi. 100,— 72DK  * 40,—
7773 80 Pfg., 1 Mk., 1,20 Mk. sowie 75 und 80 Pfg. Wappen, je ungezähnter ungebrauchter Wert, Mi. 150,- 82/84U etc.  * 50,—
7774FP Wappen 5 Mark mit liegendem WZ; Kabinettstück, neuestes Attest Oechsner, extrem selten 108Y ## 100,—
7775 5000 bis 50000 Mk. „Großes Staatswappen“, ungezähnt, kpl. ungebrauchter Satz, Mi. 120,— 152/57U  * 45,—
7776 40 T. auf 200 Mk. rotorange, mit doppeltem Aufdruck, postfr., Mi. 200,— 158DD  ** 80,—
7777 40 T. auf 200 Mk. rotorange mit doppeltem Aufdruck, ungebr., Mi. 100,— 158DD  * 40,—
7778 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter postfr. Oberrandwert, Mi. 150,— 178U  ** 60,—
7779 10 Pfg. und 1 Gld. Flugpost, zwei ungezähnte Werte, je sign., Mi. 150,— 202,205U  * 65,—

Memel
7780P 4 Mark mit Plattenfehler „dicke 4", doppelt geprüft Matheisen BPP 31 I yPF I a # 70,—

Saar
7781 Freimarke 75 Cent mit Plattenfehler III (130) 101III # 25,—

Estland
7782 50 Kop. Reval ungezähnt mit Doppeldruck; postfrischer Randviererblock in tadelloser Erhaltung, lediglich 1 Wert hat einen mini-

malen Gummimangel; Mi. 720,-
7UDD(4)  ** 175,—

Jersey
7783 1943 Landschaften, Mi.-Nr. 3, 4, 6,7 und 8,  je auf teils adreßierten FDC’s (letzte Nummer auf Vorderseite) 3/8 [ 35,—

Kriegsflugblätter Ostfront
7784 POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12x18,5 cm): Kessel_Kessel_Kessel_ (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Ret-

tung ist - die russische Gefangenschaft! Zweisprachige Kurzform „Passiertext“. Druckvermerk B. 245 hs. 10/IV 4000
30,—

7785 POLOZK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12x18,5 cm): Ruhige Stellungen_starke Befestigungen_Verlasst Eure HKL und Ihr seit ge-
rettet! Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 246 II/IV 4000

30,—

7786 STALIN, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 4 Millionen Soldaten und Offiziere_1.8000.000 an Gefallenen. Druckvermerk 183
hs. 19/XI-43 10.000

30,—

7787 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x14,5 cm): Es wird vielleicht doch nicht so schlimm werden_Streckt
die Waffen - gebt euch gefangen! Druckvermerk B. 147 10.10.43.4000

30,—

7788 Jg. Rg. 75 der 5. Jägerdivision, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17 cm): Wo liegt der Ausweg?..."Ne strelajte! Sda-
juß!" Druckvermerk B. 224 hs. 20/II 6000

30,—

Bizone
7789 25 Pfg. Band, senk. Paar a. Kab.- Ausl.- brf nach Jugoslawien, seltene Verwendung, AKS 45I(2) [ 60,—
7790 Ziffernausgabe mit Aufdruck, 9 versch. Werte, leider falsch; preiswerter Lückenfüller ex IIA IX  * Gebot
7791P 60 Pfg. Kölner Dom ungezähnt; postfrisches Paar in tadelloser Erhaltung; sign. HK; Mi. 400 93U(2)  ** 95,—
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7792P 90 Pfg. Kölner Dom ungezähnt; postfrisches Paar in tadelloser Erhaltung; sign. HK; Mi. 400 96U(2)  ** 95,—

Bund/Berlin
7793 1958, kpl. Zusammendruckgarnitur auf „X“-WZ-Papier, alle 15 Kombinationen, je postfr., Mi. 120,— W17X/S52X  ** 50,—
7794 1958, kpl. Zusammendruckkombination mit X-WZ., alle 15 Kombinationen, je postfr., vieles mit Rand, Mi. 120,—- W17X/S52X  ** 50,—

Bund
7795 100 Jahre Briefmarken, kpl. rundgest. Ausgabe als portogerechte Satzfrankaturauf R-Brief mit Bedarfsspuren von

„HAMBURG-LOKSTEDT 21.11.49" nach “FASSBERG 22.11.49 über...", Mi. n.A.d.E 200,—
113/15 [ 80,—

7796 1959 Beethoven, alle Werte je einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, in dieser Form seltener als der so häufige Block 315/19 [ 40,—
7797 80 Pfg. schwarzblaugrün/dunkelbraunrot, mit neben der bekannten Abart „fehlende Locke“ weiterer Unzulänglichkeit „Rahmen-

druck unten“, sehr saubere Stempelfahne, Mi. für tadellos postfrisch bereits 300,— in dieser Form äußerst rar angeboten - eine
Top Rarität!

1305I # 50,—

Bund Zehnerbögen
7798 1994/95; Sammlung aller Zehnerbögen in tadellos postfrischer Erhaltung; Nominale ohne Zuschläge war DM 894,— 1755/1833  ** 300,—

Berlin
7799 1 Pfg. Rotaufdruck in MiF mit 2, 6, 8, 10 und 20 Pfg. (letzteren je im senkr. Paar) sowie 1 Pfg. Ansichten im senkr. Paar als porto-

gerechte Frankatur zu 84 Pfg. auf R-Brief von „BERLIN-SCHÖNEBERG 16.4.48" nach “FASSBERG 20.4.49", Pracht
21(4) etc. [ 35,—

7800 1949 Stephan, kpl. sauber rundgest. Bedarfssatz, 60 Pfg. mit Zahnfehler, Mi. 450,— 35/41 # 150,—
7801 1949 Stephan, kpl. sauber rundgest. Bedarfssatz, Mi. 450,— 35/41 # 170,—
7802 1949 Stephan, kpl. sauber rundgest. Bedarfssatz, Mi. 450,— 35/41 # 170,—
7803 1949 Goethe, kpl. gest. Bedarfssatz, 10 Pfg. mit Stempel „CHARLOTTENBURG 13.1.50" (hüpfende “0"), in dieser Form sehr

selten
61/63 # 90,—

7804 1949 Goethe, kpl. sauber rundgest. Bedarfssatz, teils mit stärkerer Alterspatina, Mi. 250,— 61/63 # 90,—
7805 20 Pfg. ERP, 30 Pfg. Philharmonie und 20 Pfg. Lortzing, drei teils motivfrei gest. Werte, Mi. 240,— 71,73, 74 # 90,—
7806FP ERP als ungezähnte Maschinenprobe in lilabraun; FA A. Schlegel BPP „...echt und einwandfrei...“; Mi. 1300,— 71PU  ** 400,—
7807 1950 Philharmonie, kpl. rundgest. Ausgabe aus reinem Bedarf mit entsprechenden Spuren, Mi. 160,— 72/73 # 60,—
7808 1951 Glocke (I), kpl. sauber gest. Satz, Mi. 200 ,— 75/79 # 80,—
7809 1951 TdB, kpl. Ausgabe auf Karte mit SST,"BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.10.51 DEUTSCHE INDUSTRIEAUSSTELLUNG..." 80/81 [ 35,—
7810 5 bis 40 Pfg. Glocke rechts und 30 Pfg. Beethoven, zwei kpl. gest. Ausgaben, Mi. 154,— 82/87 # 60,—
7811 20, 25 und 40 Pfg. Berühmte Männer, je einzeln auf amtl. gelblichem FDC, Mi. 104,— 97,99,100 [ 40,—
7812 1 bis 25 Pfg. Bauten, einschließlich Mi.-Nr. 140y, je auf Blanko-Schmuck-FDC, Mi. über 200,— 140/47 [ 60,—
7813 1978 Weihnachtsblock im Überformat mit ESST „BERLIN“, tiefst gepr. und mit korrigiertem Attestbefund aus dem Jahre 1980

von Schlegel BPP; entgegen dem Befund handelt es sich hier um die noch selternere Abart rechtsseitige „Übergröße“, so von
Herrn Schlegel nicht erkannt, Top-Rarität aus bekanntem Verschnitt, Mi. 220,—

Bl. 7I # 70,—

Markenheftchenbogen
7814 Dürer Markenheftchenbogen; postfrischer Bogen mit üblicher Versandstellenfaltung; HAN 115.462; Mi. 120 MHB3  ** 24,—

SBZ
7815 30 Pfg. gelb mit Druck auf der Gummiseite; postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung; Mi. 75 55G  ** 20,—

DDR
7816 10 Pfg. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicher-

weise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,—
1843IdRWZL/I
**

80,—

7817 Jahrbuch 1984/86, tadellose Erhaltung 1984 Gebot

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
7818 1092 Berlin, Brief vom 16.6.67 nach Zwickau mit Einl.-Beleg 1Cx [ 30,—

Bosnien-Herzegowina
7819 1916 Invaliden, 5 H. im waagr. Fünferstreifen mit Doppelzähnung in der Mitte und Annulierungsstrich sowie 10 H. im Fünferstrei-

fen mit breitem ungezähnten Rand und drei Marken je nur mit einer senkrechten Zähnung in Höhe des „P“, Annullierungsstriche,
dekorative Abarten

97/98F  * 40,—

7820 1916 Kriegsinvaliden, 5 H. oben verzähnt und senkr. ungezähnt, 10 H. oben mit Doppelzähnung und unten ungezähnt, je im
waagerechten Fünferstreifen, teils mit Annulierungsstrichen, ungewöhnliches „abartiges“ Los

97 Us98 Uu (5) 50,—

Liechtenstein
7821 5 und 10 H auf gestrichenem Papier 1/2X+  * Gebot

Portomarken
7822 5, 10 C und 1 Gulden, feinst 1,2,12 # Gebot

Australien
7823 2002; Jahrbuch in „Deluxe Edition“ im Hardcover - Einband; tadellos; Nominale war $ 47,48 ** 50,—

China
7824 Jahrbuch 1988 mit Seidenbezug; komplettes Buch im Schuber mit allen Werten inklusive Bl. 45 und Mi. 2213/14B; tadellos ** 50,—

Zubehör Leuchtturm
7825 SCHWEIZ: 1945/99 kpl. und sehr gut erhaltener SF-Vordrucktext im grünem Klemmbinder, NP über 200,— 50,—

Briefposten
7826 SBZ 1948/49; 13 portorichtige Postscheckbriefe mit EF bzw. MEF an das Postscheckamt Dresden; übliche Auffädellochung ansonsten

gute Erhaltung
[ 45,—

7827 DEUTSCHLAND: 1865/1959 (ca.), Briefealbum mit vielen interess. Belegen ab AD mit u.a. Bayern Mi.-Nr. 136/51, Belegen Memel, III.
Reich mit Nr. 675/83 auf WHW-Sonderdruck, Nachkrieg incl. Kontrollrat 911/37 mit SST, SBZ, DDR mit WZd 23 auf FDC etc., bitte be-
sichtigen

[ 60,—

150

Liquidation
Die Lose 7715 - 8197 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - und nur für diese ! - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



Europa-Union
7828 1958/83, Lot über 60 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge FDC 40,—
7829 1956/58; meist gestempelte Sammlung auf KABE Vordruck mit u.a. Luxemburg 2 Fr. 1956 und 1957 komplett sowie über 20 FDC; dabei

auch einige Mitläufer
#/[/* 100,—

Deutschland
7830 1920/44 (ca.), postfrische und gestempelte Sammlung mit Allenstein kpl., inkl. allen 15 Pfg.-Werten, Bes. II. Wk., Estland Nr. 1/3 postfr.

usw., Mi. 900,- besichtigen!!!
**/# 80,—

7831 1900/49 (ca.), kleines Einsteckbuch mit besseren Werten, dabei u.a. Dt. Reich Mi.-Nr. 97 A II und 350 je gest., Allenstein Nr. 18 auf Brief-
stück, Bizone Nr. 94 und 96 eg ungebr. usw., hoher KW!

**/*/# 100,—

7832 1900/50 (ca.), Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, mit u.a. Dt. Reich Dienst, diese bis auf wenige Ausgaben kpl., inkl. Mi.-Nr. 9/13,
34/51, Gemeinschaftsausg., Frz. Zone usw.

**/*/# 100,—

7833 1937/72 (ca.), Zusammenstellung nur besserer Ausgaben, mit Dt. Reich Bl. 7 viermal gest., Berlin Nr. 80/81 postfr., Nr. 87 dreimal gest.,
Zusammendruck S6 postfr., Bund Bl. 7 mehrf. auf Schmuck-FDC usw., Mi. 1400,—

**/# 120,—

7834 1920/49 (ca.), Partie mit Dt. Reich, dabei viel Infla und etwas Weimar auf Steckkarten, gestempelte Sammlung Frz. Zone inkl. Württem-
berg MI.-Nr. 1/37 (Mi. 272,—), 47/52 usw., günstig!

**/# 120,—

7835 1938/58 (ca.), Album mit u.a. Dt. Reich inkl. Mi.-Nr. 669/70, Berlin nur Erstausgaben ex. 1948/58 usw., Mi. 2500,— **/# 150,—
7836 1920/50 (ca.), Album mit mehreren postfr. Inflasätzen von Bayern, viel postfr. III. Reich inkl. vielen Wehrmachtssätzen, Bizone Nr. 16/35

postfr., Berlin Nr. 1/9 gest., 12/13 mehrf. gest. usw., Mi. 1500,—
**/# 150,—

7837 1945/70 (ca.), postfr. und gest. Viererblock-Sammlung, nach 1945, im dicken Leuchtturm-Album, Mi. ca. 2000,— Besichtigen!!! **/# 200,—
7838 Deutschland, 1945/49, gest Slg. mit Dt. Lokalausgaben inkl. sächsischer Schwärzung, Görlitz Mi. Nr. 1/4, Größräschen Mi. Nr. 13/24,

43/46 auf Brief, Strausberg Bl. 2, Aschaffenburg Mi. Nr. I/IIIA postfr. gezähnt, Frz. Zone Baden Mi. Nr. 1/37 kpl. (Mi. 251,—) Württemberg
Mi. Nr. 36 usw.

# 220,—

7839 1872/1949 (ca.), dickes Album mit u.a. einer Vielzahl besserer Dt. Reich-Werte ab den Brustschilden, mit u.a. Nothilfen 1926, 1932
(mehrf.), Flugpost 1926 gest., Trachten, Stände, je gest., insgesamt 11 WHW-Sätze, Bes. I. Wk. Dorpat Nr. 1/2, Bes. II. Wk., Kurland Nr.
1/4, Bizone Netzaufdrucke mit kopfstehendem Aufdruck usw., Mi. 3200,—

300,—

7840 1872/1990 (ca.), Sammlung in zwei Alben mit viel Dt. Reich, Alliierter Besatzung, Bund ab 1951, Berlin 1948/1990 (ab 1975 kpl.),
etc. Mi. 5000,—

# 400,—

7841 1850/1970, umfangreiche überwiegend gestempelte Sammlung, eng gesteckt im dicken Album, mit AD inkl. Lübeck Mi.-Nr. 11
Strelitz. Nr. 1, Preußen ab Nr. 1/4, viel Dt. Reich ab Nr. 1/6 mit Nr. 14, 16/22, III. Reich mit vielen kpl. Sätzen, Besetzung I/II WK,
Danzig, Memel inkl. Litauischer Besetzung, Bund ab Nr. 111/22 gest. mit u.a. Nr. 156/59, 166/72, Berlin mit besseren Ausgaben,
SBZ ab gest. Nr. 1/19, DDR inkl. Akademie, Chinesen je kpl. usw., Mi. 12500,—

# 1200,—

Altdeutschland
7842 1850/1920 (ca.), Lot mit u.a. Bayern, rund 35 Briefstücken Thurn und Taxis, Württemberg Nr. 144/49 und Nr. 272/81 je dreimal postfr.,

usw., anschauen!
**/*/# 100,—

Baden
7843 1851/68, Sammlung ab Mi.-Nr. 2 a/b, inkl. Nr. 3/8, 10/11, 14, 15b, 21/22 ungebr. usw., auf Vordrucken, Mi. 1160,— */# 110,—
7844 1851/68, ungebrauchte und gestempelte, teils überkomplette sowie vielfach geprüfte Sammlung, mit Mi.-Nr. 2 (vielfach!) inkl.

mehrer Randstücke, 4 a/b, Nr. 5 auf Brief und ab Paar Nr. 10 a/c, 11 a/b, Briefstück mit M/F Nr. 10/11, 12, 15 a/c, 16 gepr., 21,
auf Blättern, Mi. 9760,—

*/# 900,—

Bayern
7845 1851/1920 (ca.), Sammlung ab Mi.-Nr. 2/6, mit u.a. Nr. 8/12, 18, viel Infla mit kpl. Sätzen, Nr. 33 im kpl. Halbbogen von 30 Werten usw. **/*/# 100,—
7846 Bündelposten von 3000 gest. Werten der Wappenausgabe vielfach in Paaren. Mi. billigst über 1500,- # 120,—
7847 1867/1920 (ca.), umfangreiche Bestand von mehreren 1000 Werten der Wappen- und Luitpold-Ausgabe, aus altem Nachlaß, Mi. billigst

3800,—
# 220,—

7848 1849/75, komplette Sammlung der Kreuzerausgaben mit gest. Mi.-Nr. 1 u.a. Nr. 3 im Paar, Nr. 4 I, 5 in verschiedenen Farben, Nr.
6/7, 12/13 a/b, 18/19, Nr. 26 x gest., 30, 31 a/b, usw., dazu Porto ab Nr. 1 in ungebraucht und gestempelt, ansehen!!!

*/# 1200,—

Dienstmarken Bayern
7849 1916/20, kleine und teils spezialisierte Sammlung , dabei markante Plattenfehler, Mi.-Nr. 6/11 im Viererblock auf Briefstücken, Papierva-

rianten etc., ansehen
o,] 35,—

Braunschweig
7850 1852/65, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 3, 7 a/b, 12 A a/b, besserem Nummernstempel „5" auf Nr. 11 usw., Mi. 1800,— # 160,—
7851 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung ab einer breitrandigen Mi.-Nr. 2 bzw. 3, ferner Nr. 9, 10 A gest., 18/20 gest. usw., auf

selbstgestalteten Vordrucken, Mi. 3300,—
# 300,—

7852 1852/65, gestempelte Sammlung, beginnend mit tadelloser Mi.-Nr. 2 (gepr. Engel BPP) bis Nr. 20 nahezu kpl. (lediglich Nr. 13
und 15 fehlen), dabei Nr. 3 gepr., 9, 10A, 12A a/b, 16, 17/20 usw., Mi. 4680,—

# 440,—

Bremen
7853 1855/67, nahezu komplette Sammlung (lediglich Mi.-Nr. 8 und 14 fehlen) mit breitrandiger gestempelter Nr. 1 X, Nr. 2 , Nr.3 un-

gebraucht, 6 X ungebraucht, 7 ungebr. (gepr.), 9 gest., 10 b gest. usw., Mi. ca. 5000,—
600,—

Hamburg
7854 Sammlung beginnend mit breitrandiger Nr. 2 mit Ovalstempel von Hamburg mit u.a. breitrandiger Nr. 5, Nr. 8 ungebraucht, seltene Nr. 18

gestempelt usw. auf Vordrucken, Mi.: 3.200,- EUR
*/# 300,—

Hannover
7855 Gestempelte Sammlung ab MiNr. 1/5, mit u.a. MiNr. 8b/12, 17y, breitrandige Nr. 20 usw, bis Nr. 25 auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 3100,- # 300,—
7856 1850/64, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1/5, mit Nr. 7/8, 14 d, Nr. 18 und 20 usw., Mi. 5400,— # 440,—
7857 Nahezu kpl. Slg.(nur Nr. 6 fehlt), beginnend mit zentr. gest. Nr. 1, ferner Nr. 7, 8a, 17x gest., tadellose Nr. 18 ungebr., 22x gest.

usw., auf Vordrucken. Mi. 5673,-
*/# 500,—

7858 Ab Nr. 1/25 komplette Sammlung mit allen besseren Werten wie die ungebrauchte Nr.6, Nr.7a gest., 7 b ungebr. sign., Nr. 8a/b
gest., Nr. 17x, 18 gest, Nr.20 ungebr, 22y tiefst geprüft usw. Mi.n.A.d.E 6000.-2800,—

*/# 600,—

7859 Gestempelte bis auf Nr. 6 komplette Slg beginnend mit breitrandiger Nr. 1/5, mit Nr. 7, 8 a/b -12, 18, 20, 22y usw. Mi.n.A.d.E.
6200,-

# 600,—

Helgoland
7860 1867/90, ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 2, 6/7, 8F usw. * 100,—

Norddeutscher Postbezirk
7861 1868/70, bis auf fehlende Mi.-Nr. 23 nahezu komplette Sammlung inkl. Nr. 8 und 11, je mehrf. gest., 12 gest., 20, 25/26 mit Federzug,

Dienst Nr. 1/9, auf Vordrucken, Mi. 1100,—
*/# 110,—

7862P Gestempelte ab Nr. 1 a/b bis Nr. 26 komplette Sammlung inkl. MiNr. 8, 11, MiNr. 12 per vuer, Nr. 20 seltene Nr. 23 geprüft Thier,
Nr. 24 a/c, 25/26 mit Federzug usw. Dazu Bund Nr. 9 gest. Mi.n.A.d.E. 3560,-

# 400,—
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Oldenburg Ganzsachen
7863 1852/62, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. sechs vollrandigen Werten der Mi.-Nr. 2 (inkl. Nr. 2 I/II!), breitrandiger Nr. 11,

12 ungebraucht, breitrandiger Nr. 13 gest. usw., Mi. 1900,—
*/# 180,—

7864 1852/62, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u. a. ungebrauchter und vollrandiger Mi.-Nr. 2, vollrandiger Nr. 3, 7 gest., voll-
bis breitrandiger Nr. 14 II, 15/19 (in beiden Erhaltungen komplett) usw., Mi. 3000,—

*/# 250,—

Oldenburg
7865 Gestempelte Sammlung beginnend mit Nr. 2/4, mit breitrandiger Nr. 6/8, Nr. 11, 13/14 usw, auf Vordruck. Mi.n.A.d.E. 4400,- # 400,—
7866 1852/62, komplette Sammlung, beginnend mit vollrandiger gest. Nr. 1, inkl. Nr. 5 gest., 7/8 gest., 9, 11 und 12b je ungebraucht,

10, 13 und 14 je gest. usw., auf Vordrucken, Mi. 11500,—
*/# 1000,—

Preussen Markenausgaben
7867 Ab MiNr. 1/26 bis auf Nr. 21 komplette Slg inkl. Nr. 5/6a/b, Nr. 7a/b, 13, 15/16a/b, 19 in versch Farben, Nr. 22/26 usw. Mi.n.A.d.E.

1700,-600,-
I # 150,—

7868 1850/67, gestempelte Sammlung von über 80 Werten (dabei fast 60 Kopfausgaben!), mit Mi.-Nr. 2/5 vielfach, Nr. 6/7, Nr. 13 (3), Nr.
17/18 b, Nr. 21 gest. usw., Mi. 3000,—

# 300,—

Sachsen
7869P Gestempelte absolut komplette Sammlung beginnend mit breitrandiger MiNr. 1, gepr. Opitz und Richter mit Nr. 2, 5, 7, zwei

schönen Exemplaren der Nr. 12 in verschiedenen Farben, breitrandige Nr. 13 usw., auf Vordrucken.
# 1700,—

Schleswig-Holstein
7870P Ab Nr. 1/25 absolut komplette Sammlung mit allen besseren Werten beginnend mit seltener vollrandiger gestempelter Nr.

1(RR!) auf Vordruck. Desweiteren breitrandige Nr. 2 geprüft. Nr. 3 gest, seltene breitrandige Nr.5 II gepr. Bühler, Nr. 8/12, 18 in
versch Farben, 24 usw. auf Vordrucken Mi.n.A.d.E. 15600,-

*/# 1500,—

Thurn und Taxis
7871 1852/66, nahezu kpl. ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (es fehlen lediglich vier ungebrauchte billigere Werte), dabei

Nr. 2 gest., 13/17, 20/23, je gest., 45/54 in Viererblöcken usw., auf Vordrucken
*/# 150,—

7872 1852/66; gestempelte kleine Sammlung mit einigen Dubletten auf Steckkarte; insgesamt 47 Werte mit auch voll- bis breitrandigen Kabi-
nettstücken; u.a. Mi. 4,13,14,17,24; teils signiert bzw. geprüft; dazu 17 meist ungebrauchte Werte; Mi. über 2400

#/]/* 192,—

7873 Thurn und Taxis, Slg., beginnend mit Nr. 1, bis Nr. 54 kpl., mit u.a. Nr. 2 gest., gepr. Drahn, Nr. 4, 24/25 gest. usw., auf Vordrucken. Mi
2670,-

*/# 250,—

7874 Beginnend mit MiNr. 1 komplette Sammlung aller 54 versch Werte inkl. Nr. 4 mit Ortstempel., Nr. 18/19, 24/27, 36/46 je gestempelt usw.,
auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 4700,-6 (50 Pfg. gepr.), usw.; inhaltsreiche Sammlung, sehr sauber zusammengetragen; Mi. n.A.d.E. ca.
5700,—

*/# 300,—

7875 Ab Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 2, 4, 18, 24/25, 27, 36 je gest., usw., auf Vordrucken Mi 3640,— */# 300,—
7876 1852/66, komplette und überwiegend gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit allen Spitzen, u.a. Nr. 2 gest., Randstück Nr. 3 auf Brief-

stück, Nr 4, 18, 24/25, 27, je gest., usw., bis Nr. 54., Mi. 3700,—
*/# 300,—

7877 Hochwertige ab Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., Nr. 4 mit rotem NS „298", Nr. 18/19, Nr. 23 mit blauem NS “363",
Nr. 24/25, 27, 45,50 je gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 7000,- Euro

*/# 600,—

7878P Ab MiNr. 1/54 komplette Sammlung von über 400 Werten beginnend mit sechsmal Nr. 1, mit u.a. waag. gest. Paar der Nr. 2, Nr.
4 mehrf, 6/7a/b, Briefstück mit M/F, Nr. 7 und 9/10, 18/19, 24/25, 27, 35/36, 45 je gest usw. Mi.n.A.d.E. 17500,-

*/# 1200,—

Württemberg
7879 Umfangreiche, nahezu kpl. (nur Nr. 15, 20, 24, 42, 50 und 52 fehlen) Sammlung, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 5, 10,

16/19X/Y, 21/23, 28 in allen Farben, 34, 35/41, beide Krönchen-Sätze, Nr. 207 u. 211 etc. Mi. 11600-
**/*/# 700,—

7880 Ab Nr. 1 geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben im Vordruckalbum, enthalten u.a. Nr. 5, 16/20, seltene Nr. 24 unge-
braucht, Nr. 25 ungebraucht, 53/54, 57b ungebraucht usw. im Vordruckalbum, Mi.: 11.800,- EUR

*/# 700,—

7881 1851/1920, umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei u.a. Nr. 11/15, 16/19 inkl. 17/19 X/Y, 23, 29 per zwei, 35, 36/41 mehrf.,
Infla mit beiden Krönchensätzen usw., im Album, Mi. 11.000,—

*/# 700,—

7882 Umfangreicher Bestand ex Nr. 1/62 mit viel guter Mittelware beginnend mit mehrfach Nr. 1, dabei Nr. 5, 6/9 mehrfach, 13/14
mehrfach, 16x, 17y vielfach, 18x/y, 25b, 32/33 mehrfach, 35, 37 per fünf, Nr. 44 ungebraucht in versch Farben usw., Mi.: 15.470,-
EUR

#/* 800,—

7883 Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit 2/4 mehrf, teils vielfach inkl. versch. Farben, seltene Nr. 5 gebraucht und unge-
braucht, 6/9, 11/14, je mehrf., 16 a/b, 19 ya/b, 19 x, 21/23, 25/29, 35, 36/41, 52, 107, beiden Krönchensätzen usw., Mi. 16150,—

*/# 1000,—

7884P (Altdeutschland), Nahezu komplette Sammlung(nur Nr. 15 und 24 fehlen). mit allen Spitzen, inkl breitrandiger Nr. 5, 10, 16/19x/y,
20, 21/23, 29, 34, seltene breitrandige Nr. 42 mit allen vier Trennungslinien, „moderne“ Ausgaben mit Nr. 50, 52, 54, 207, 211,
Krönchen-Sätzen, usw., auf Vordrucken.  Mi.n.A.d.E.: 18400,-

*/# 1800,—

7885P 1851/1920 (ca.), umfangreiche gestempelte komplette Sammlung mit einer Vielzahl von Pracht- und Kabinettstücken, dabei
u.a. tadellose Mi.-Nr. 1 a/c, Nr. 5 mit Segmentstempel bereits gepr. Pfenninger, Nr. 10, 15 gepr. Thoma BPP, Nr. 20 lose und als
EF auf Brief, Nr. 24 auf Brief, 29 gepr., seltene Nr. 34 I auf Briefstück gepr., vollrandige Nr. 42 b geprüft , Nr. 50, 52, 54, 207, bei-
den Krönchensätzen usw., im Leuchtturmalbum, Mi. rund 30000!, ein sehr empfehlenswertes Los!

# 2800,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7886 1900/40 (ca.), saubere Zusammenstellung besserer Werte, mit u.a. Flugpost Nr. I/III, 238/45 gest. (Mi. 170,—), Nothilfe 1932 gest., MH

49 usw., bitte kalkuliern!
**/*/# 80,—

7887 1872/1945, in allen drei Erhaltungen zusammengetragene Sammlung mit viel Infla und deutlichem Schwerpunkt III. Reich, mit u.a. Mi.-Nr.
529/39, dazu Dienst ab erster Ausgabe, Mi. 1400,—

**/*/# 100,—

7888 1872/1932, gest. Lot; beginnend mit sauber gebrauchten Mi.-Nr. 21, inkl. mittleren Infla-Ausgaben, u.a. Nr. 134/38 I, Nothilfe 1927, Nr.
440 mehrf., Nr. 452/53, 463/64 usw.

# 100,—

7889 1924/40 (ca.), gestempelte Zusammenstellung ab 1924, inkl. Mi.-Nr. 364/67, 463/64, 529/39, Bl. 7 und 11 etc., Mi. ca. 1000,— # 100,—
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7890 1872/1932, überwiegend gest. Sammlung ab Brustschilden, beginnend mit Mi.-Nr. 2, dabei u.a. Nr. 35/38, Germania mit Querformaten,
viel Infla gest. inkl. Nr. 119/38, 158/76 usw., im Vordruckalbum, Mi. 1500,—

# 150,—

7891 1924/45, Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, dabei Nothilfe 1925, 27 und 29, 2 RM Zeppelin, viel III. Reich ab Nr. 479/81, mit u.a.
Bl. 7/9, Bl. 11, Winterhilfen 1936/40, besseren Braunen und Blauen Bänder, dabei u.a. Nr.671 usw., von 1940 bis Ende praktisch kpl.,
Mi. 1750,—

*/# 220,—

7892 1872/1945, gestempelte Sammlung beginnend mit einigen Brustschilden, viel Infla und igut vertretenem Teil III. Reich, inkl. den
WHW-Sätzen, Olympia-Blockpaar mit SST usw.; ab 1940 fast komplett, dazu Dienstteil, im Schaubek-Vordruckalbum, Mi. ca. 2500,—

# 250,—

7893 1872/1945, umfangreiche Sammlung mit einer Vielzahl besserer Werte wie u.a. Mi.-Nr. 15/20, 32/33, Nr. 78 je ungebraucht, star-
ker Teil nach 1924 inkl. Nothilfe 1924 postfr. und gest., 1927/28, 1930 gest. IAA, 481 postfr., Wagner und Stände-Satz gest., al-
len WHW Sätzen, guten Braunen und Blauen Bändern, Nr. 702/13 postfr., 728/29 postfr. usw., Mi. 11000,—

**/*/# 1200,—

Kaiserreich
7894 1875/1923 (ca.), Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 37 c/d, 50a, zweimal Nr. 233, je gest. und gepr., Dienst Nr. 51 postfr., 52/56 gest.

usw., bitte kalkulieren!
**/# 50,—

7895 1880/1923 (ca.), Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 50 ungebr., 61 ungebr., Infla nahezu kpl., inkl. Nr. 118, 119/38, Dienst ab Nr. 1/8, inkl. Nr,
16/51 usw.

**/# 60,—

7896 1875/1911, gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 31/38, 78/82 usw., auf Vordrucken, ansehen # 60,—
7897 1875/79, gest. Lot mit u.a. Mi.-Nr. 35 per 19, inkl. zweimal Nr. 35b gepr., 36 per 16 usw., dazu Nr. 32 ungebr. mit Gummi, ungeprüfte

Werte billigst gerechnet, Mi. ca. 1260,—
# 100,—

7898 1872/1923, ungebrauchte und gestempelte Sammlung; beginnend mit Brustschilden und bis Ende Infla reichend, dabei u.a. Mi.-Nr. 35 in
besserer Farbe, 80/81, Infla fast kpl. inkl. Nr. 119/38, 158/76 usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 1300,—

*/# 120,—

7899 1875/1923, gestempelte Sammlung ab 1875 bis Ende Infla, mit u.a. Mi.-Nr. 65, 78/82, Infla kpl., viel gest. teuren Werte, diese teils unbe-
wertet, usw., auf Vordrucken, Mi. 1300,—+

# 120,—

Brustschilde
7900 1872/75, überwiegend gestempelte Sammlung, ab Mi.-Nr. 1/6, mit u.a. Nr. 7/10, 12 16/22, inkl. Nr. 22 mit Stpl. „Constantinopel“ usw.,

Mi. 2000,—
# 220,—

7901 1872/74, überwiegend gestempelte Sammlung, beginnend mit Mi.-Nr. 1/11 gest., dabei Nr. 13 ungebr., 14/22 gest., 27 gest. usw., Mi.
2860,—

*/# 300,—

7902 Gestempelte Sammlung der Breitschildausgaben ab MiNr. 1/6, mit u.U. Nr. 8/10, 14/15, 21 a/b, 27 usw. Mi.n.A.d.E. über 3000,- # 300,—
7903 1872/75, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, mit u.a. waager. Dreierstreifen der Nr. 9 auf Briefstück, Nr. 15, Nr. 28 mit K1

„Carlsruhe“ usw., Mi. 4200,—
# 400,—

7904P Brustschilde, sauber gestempelte, ab Nr. 1/30 komplette Sammlung mit einer Vielzahl Pracht- und Kabinettstücken, teils ge-
prüft. Dabei Nr. 1/6, Nr. 8 gepr, Nr.11, Nr. 12/13 mit Federzug geprüft, Nr. 14/15, Nr. 24 doppelt geprüft Hennies BPP, Nr. 27, Nr.
30 geprüft usw. Bei der vom Sammler als geprüfte Nr. 28 erworbenen Marke handelt es sich unseres Erachtens um eine Nr. 11/
so von uns auch gerechnet. Michelwert somit mindestens 8400,-

# 1000,—

7905 1872/75, meist gestempelte Sammlung, beginnend mit Mi.-Nr. 1/6, mit allen Spitzen inkl. Nr. 8 auf Briefstück, Nr. 11, 12/13 mit
Federzug, 14/15, 16/22, seltene Nr. 24 als ungebr. gerechnet, 27b, seltene Nr. 28, 29/30 per zwei usw., auf Vordrucken, Mi.
8330,—

# 1000,—

Krone/Adler
7906 1889, 5 Pfg. grün, sauberer Bestand von rund 650 Werten (Mi.-Nr. 46), Spezialistenlos hinsichtlich Farben, PF, Stempel etc, Mi. ca.

780,—
# 50,—

7907 1889/1900 (ca.), 20Pf. blau (Mi.-Nr. 48), 62 Paaren und 190 Einzelwerten, je auf Briefstücken, sauber gestempeltes Spezialistenlot hin-
sichtlich der Farben, PF, Stempel etc., ansehen

48
BRFST.

100,—

7908 1889/1900 (ca.), 10 Pfg. rot (Mi.-Nr. 47), Bestand von 15 Viererblocks, 8 Viererstreifen, 95 Paaren und 55 Einzelwerte, alle auf wunder-
schönen sauberen Briefstücken, Spezialistenlos hinsichtlich Farben, Pf, Stempel etc.

BRFST. 100,—

7909 1889, 10 Pfg. rot, Hortungsposten von etwa 1700 Werten der Mi.-Nr. 47, Spezialistenlos hinsichtlich der Farben, PF, Stempel, etc., Mi.
über 2000,—

# 100,—

7910 1889, 3 Pfg. grün, Hortungsposten von etwa 1300 Stück der Mi.-Nr. 45, Spezialistenlos hinsichtlich Farbton, Stempel, PF etc, Mi. über
1550,—

45 # 100,—

7911 1889, „Krone-Adler“ im Steckbuch mit u.a. Mi.-Nr. 45(100), 46(50), 47(25), 48(250), 49(50), 50(130), dabei Farbvarianten, PF, interessan-
te Stempel etc., bitte besichtigen!

o, ] 100,—

7912 1880/89 (ca.), alter Spezialistenbestand „Pfennig“ mit u.a. Mi.-Nr. 39(150), 40(165) dabei Sechserblock, 41(580), 42(265), 43(44),
44(250), mit vielen schönen Briefstücken, Spezialistenlot hinsichtlich Farben, Größen, Plattenfehlern etc., Mi. weit über 1700,— besichti-
gen!

# 200,—

Germania
7913 1903/1918 (ca.), gestempelter Bestand der Germaniaausgaben mit Mi.-Nr. 88(75), 89(75), 90(9), 91(60) und 92(33), Spezialistenlot hin-

sichtlich der Farben, Auflagen, Stempel, etc. Mi. über 450,—
# 50,—

7914 1905/18 (ca.), 1 Mk. rotkarmin, Bestand von rund 160 Werten der Mi.-Nr. 94, je auf Paketkartenausschnitt, für den Spezialisten, Mi. über
480,—

BRFST. 60,—

7915 1906/1918 (ca.), 2 Mk. blau, etwa 120 Werte der Mi.-Nr. 95, je auf Paketkartenabschnitt, hohe Stempelvielfalt, Mi. über 480,— ] 75,—
7916 Interess. Prachtbestand Germania-Reichspost, alle Pfennigwerte vielfach, dab. bei Nr. 54(46x), 56(32) auffällige Farbvarianten, vorhan-

den auch eine 5 Mk. Reichspost, diese repariert, sonst alles einwandfrei, Mi. 900.—
# 90,—

7917 1905/18 (ca.), sauber rundgestempelter Bestand der Germania Friedens- und Kriegsdrucke mit Mi.-Nr. 88(118), 89(104), 91(132), Spe-
zialistenlot hinsichtlich der Farben, Drucke, Pf und Stempel, Mi. über 630,—

# 95,—

7918 1905/12 (ca.), sauber gestempelter Posten nur der Markwerte, dabei Mi.-Nr. 96(13) mit zwei senkrechten Paaren sowie Nr. 97(13), hier
sogar fünf senkrechte Paare, alles auf Briefstücken, Mi. über 820,—

#/] 120,—

7919 1911/14 (ca.), 60 Pfg. Germania Friedensdruck, Lot von 50 Werten, alle mit Vorkriegsentwertungen, Mi. über 1000,— # 130,—
7920 1911/14, 60 Pfg. Germania Friedensdruck, Lot von 50 Werten der Mi.-Nr. 92 I, fast nur Vorkriegsstempel, Mi. über 1000,— # 130,—
7921 1911/14 (ca.), 60 Pfg. Germania Friedensdruck, Lot von 78 Marken (Mi.-Nr. 92 I), nur mit sauberen Rundstempeln der Vorkriegszeit, Spe-

zialistenlot, Mi. über 1560,—
92I # 180,—

Infla
7922 1919/23, umfangreicher postfrischer Bestand der Marktwerke der Holztaube-Ausgabe ex Mi.-Nr. 215/67, meist in kleineren EInheiten,

Spezialistenlos, Mi. über 750,—
** 75,—

7923 1920/23, umfangreiche Sammlung von über 800 Werten auf Vordrucken, dabei u.a. alle Holztauben Mi.-Nr. 179, 233/34, je gest., usw.
Mi. der gest. Werte 1200,-.; dazu einige hundert ungebr. Werte, mehr oder weniger haftend, mitvielen Viererblocks, diese unbewertet.

**/*/# 120,—

7924 1920/21, sauber rundgest. Bestand der Bayern-Abschiedserie Mi.-Nr. 119/38, 5 Pfg. bis 2 1/2 Mk. je 15 mal, die Großformate je 6 mal,
Spezialistenlot hinsichtlich der Aufdrucke, PF (u.a. mit 127I im Paar mit Normalmarke), ansehen!

# 120,—

7925 1920/23 (ca.), postfrischer Bestand von 26 versch. Werten, je im Viererblock (per 25 zu insgesamt 2600 Werten!), Mi. 1760,— ** 150,—
7926 1920/23 (ca.), Sammlung von 20 versch. Werten, je im Viererblock (per 25!), Mi. 1450,— ** 150,—
7927 Infla, 36 verschiedene Werte mit je 25 postfrischen sauberen Viererblöcken, Mi. 2590 Euro ** 180,—
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7928 1919/23, gest. Sammlung in altem Heft, zwar ohne Spitzen, jedoch ist das mittlere Material, oft gepr. u.a. mit Mi.-Nr. 233/34 etc., für rund
600,- Mi. ist bereits gepr. worden, vieles sicherlich ebenfalls prüfbar, daher ansehen!

# 180,—

Weimarer Republik
7929 1919/32, gestempelte Sammlung mit u.a. Zeppelin, Nothilfen 1930 usw. # 80,—
7930 1919/32, gestempelte Sammlung auf Vordrucken, mit u.a. Nothilfen 1930, Nr. 467/73, 482/95, Dienst Nr. 114/31 usw. # 80,—
7931 1923/32, Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 344/47 gest., Nothilfen 1925/1927, 1929/31, Zeppeline usw., sauber auf Vordrucken */# 150,—
7932 1923/32, gestempelte Sammlung mit u.a. Nothilfen 1924/26, 1928/29 und 1932, je komplett, Dienst Mi.- Nr. 105/31 usw., auf Vordru-

cken
# 150,—

7933 1919/32, spezialisierte Sammlung, auf Blankoblättern aufgezogen, neben besseren Ausgaben wie Nothilfe 1924/25, 1927 mehrf.,
1931/32, je kpl., weiterhin sind Besonderheiten enthalten, wie u.a. Nr. 338/39b mehrf. gest., 355 Xbusw., Mi. 1600,—

**/*/# 220,—

7934 1924/32, gestempelte, nahezu komlette Sammlung (lediglich Mi.-Nr. 348/50, IAA, Polar- u. SAF, sowie Bl.1 fehlen), mit u.a. Nothilfen
1924/32 komplett, Nr. 378/84, Zeppelin 1/4 RM usw., auf Blättern

# 300,—

7935 1919/32, saubere Sammlung Zusammendrucke aus Markenheftchen, mit u.a. W20, K7/8, S35, S37, W23/24, seltene W31/32,
S54 gest., S62 gest. usw., Mi. 2500,—

*/# 400,—

7936 1919/32, bis auf fehlenden Zeppelin-Ausgaben (2 RM. SAF jedoch vorhanden) und Bl. 1, komplette Sammlung mit u.a. allen
Nothilfe-Serien, IAA, Flugpost 1924 und 1926 etc., auf Vordrucken

**/*/# 500,—

7937 1919/32, saubere ausstellungsmäßig aufgezogene, fast komplette und nahezu durchwegs gestempelte Sammlung, (nur Bl. 1,
Polar- und SA-Fahrt fehlen), mit allen Nothilfesätzen, Flugpost 1924 und 1926, IAA Zeppelin, dazu einige Belege, u.a. Zeppe-
lin-Postkarten, 2 RM Zeppelin auf Zeppelinkarte in die USA usw., bitte besichtigen!

# 500,—

7938P 1923/32, gestempelte und bis auf fehlende SA-Fahrt komplette Sammlung mit allen anderen Spitzenwerten, dabei alle Nothilfe-
sätze (Mi. 1055,—), Flugpost 1924 und 1926 (Mi. 510,—), seltener IPOSTA-Block auf Zeppelinkarte mit ZuF und Bordstempel
(Mi. 2400,—), Polarfahrtsatz inkl. 2 RM auf Zeppelinbrief (Mi. 1470,—), IAA usw., auf Vordrucken, in diesem Umfang ein nicht
häufig angebotenes Objekt!

# 1500,—

III. Reich
7939 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. den Wehrmachtsätzen, Nr. 747 usw., auf Vordrucken */# 40,—
7940 1938/43 (ca.), Lot von 28 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei auch Propaganda sowie Mi.-Nr. 671 mit SST, Danzig 259 (61) auf

R-Brief
[ 50,—

7941 1934/39 (ca.), Zusammenstellung mit u.a. Nr. 529/39 gest., 607 ungebr., Trachensatz gest., Bl 7 mehrf., einmal postfr., usw. */# 60,—
7942 1933/45 (ca.), Sammlung auf Vordrucken mit u.a. Bl. 4 postfr., Bl. 7, Bl. 9 und 11, den  WHW-Sätzen usw. 80,—
7943 1940/45, meist gestempelte, saubere Sammlung, außer fehlender Mi.-Nr. 908 komplett mit allen besseren Werten und Sätzen auf Vor-

drucken
# 80,—

7944 1933/45 (ca.), gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 479/81, mit u.a. 482/95, 529/43, Ständesatz (40 Pfg. sogar als Bogenecke) usw., auf
Vordrucken

# 80,—

7945 1940/45, postfrische und bis auf fehlende Mi.-Nr. 747 komplette Sammlung, inkl. Nr. 743, WHW 1940, 773/78, beiden Wehrmachtssät-
zen, Nr. 909/10 (letzterer ungebr.) usw., auf Vordrucken

** 100,—

7946 1940/45, zumeist postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 746 postfr., 748/50 postfr., WHW 1940, Nr. 817 I, Wehrmachtssätze, Nr. 909/10
postfr. usw., dazu Dienst Nr. 155/77

**/* 100,—

7947 1933/45, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 479/81, mit u.a. Nr. 529/39 inkl. einiger „Y“-Werte, Stände-Satz usw., sauber auf Vordru-
cken

# 100,—

7948 Saubere Slg der Jahrgänge 1940/1945 (bis Nr. 908) kpl. Dabei die Nr. 746/47 ungebr, alle weiteren Werte gest, inkl braunen und blauen
Bändern, Nr. 773/78, 781/802 einige Luxusbriefstücke mit Sonderstempeln. Usw.

120,—

7949 III Reich postfrische Zusammenstellung überwiegend ab 1940 mit u.a. MiNr. 594/95, 743, WHW 1940, 760/61 mehrf, 772 vielfach usw.,
Mi.n.A.d.E. 1200,-

** 150,—

7950 1923/45, Sammlung mit Schwerpunkt beim III. Reich,dabei u.a. Mi.-Nr. 569/70 X postfr., WHW 1936/40 gest., vielen postfr. Ausgaben
ab 1940, inkl. Nr. 743/44, 747 auf Luxusbriefstück usw.; ab 1941 bis Ende sowohl postfr. als auch gest. kpl. geführt, hoher KW!

**/# 220,—

7951 1940/45, überkomplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 743 mehrf., 746/47, 772 X/Y, 773/78, 799/802 A/B, 813 X/Y, 909/10 usw., auf Bo-
rek-Vordrucken.

** 220,—

7952 1933/45, sehr sauberer und sortenreicher Lagerbestand mit Schwerpunkt bei den Ausgaben ab 1940, hohe Vielzahl bei den postfr.Wer-
ten, Mi. 3000,—

**/*/# 300,—

7953 1938/45, saubere postfrische Zusammenstellung, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, u.a. Mi.-Nr. 751/59, 806/09 vielfach, bessere Ein-
zelmarken, wie Nr. 747, 803 vielfach, 814 mehrf., beide Wehrmachtsätze in Viererblöcken komplett usw., Aufstellung vorhan-
den, Mi. 3000,—

** 450,—

7954 1933/45, saubere postfrische und sortenreiche Zusammenstellung mit vielen besseren Werten, dabei Mi.-Nr. 494/95, 544/47,
555, 571/75 mehrf., 586 XI, Bl. 11, WHW 1936 per zwei, Nr. 686/88, 695, 697 per zwei, Nr. 909/10 Mi. 3200,—

** 500,—

7955 1933/45, gestempelte und fast komplette Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, es fehlen lediglich Bl. 2/3, zwei Werte der Chi-
cagofahrt und Mi.-Nr. 728, alle weiteren Werte sind enthalten, wie u.a. Bl. 4/11, 4 RM. Chicagofahrt, Wagner, Stände, Trachten,
Nürburgringrennen, Nr. 909/10 (mit fraglicher Berlin-Entwertung) usw., einfach mal anschauen!

# 500,—

7956 III Reich, ab 1933/1945 ohne Bl 2/3 und zwei Chicagofahrtwerten komplette, überwiegend gestempelte Sammlung mit allen
Spitzen, will Wagner, Stände, Danzig Abschied, 695/99, 2RM Chicagofahrt, Bl 4/8 mit Sonderstempel, Bl 9 ungebr, postfrisches
Herzstück Bl 10, Bl 11 mit Sonderstempel, usw. bis postfrischer MiNr. 909/10 im Vordruckalbum leicht zu komplettierende
Sammlung.

# 600,—

7957 1933/45, überwiegend gestempelte und praktisch komlette Sammlung im neuwertigen Lindner-Vordruckalbum, es fehlen nur
Bl. 2 und Mi.-Nr. 496/98, alle weiteren Werte sind enthalten, z.B. Wagner gest. mit Nr. 505 A/B, Stände gest., sauberer OSTRO-
PA-Block (in ungebr.), Bl. 5/6 mit SST, 7/11 teils mehrf., Danzig-Abschied usw. bis hin zur postfr. Nr. 909/10, hoher KW

**/# 750,—

7958 1933/45, gestempelte und bis auf die fehlende Blocks Mi.-Nr. 2/3 komplette Sammlung mit allen Spitzen wie Wagner, Stände,
Danzig Abschied, Nr. 695/97, Bl. 4/11 je mit SST, allen Braunen und Blauen Bändern (Nr. 747 lediglich in postfr.), Chicagofahrts-
atz (2 und 4 RM. je ungebr.), im Leuchtturmvordruckalbum, hoher KW.

# 800,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7959 1938, sauber gestempelter Bestand Parteidienstmarken mit WZ., Mi.-Nr. 132/54 kpl., mit zusätzlichen Werten wie Nr. 139 (17), 151, 152

(4), 154 (2), Mi. 320,—
# 45,—

7960 1903/23, sauber rundgest. Bestand mit mittlerem Material, dabei Besonderheiten wie Mi.-Nr. 33 im Viererblock mit HAN, Nr. 70 als Vier-
telbogen (rechtes oberes Bogenteil zu 25 Stück) mit Rand,  Mi. über 500,—

50,—
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7961 1933, Lot der 4 und 10 Pfg. Strohhutmuster Mi.-Nr. 130/31, sauber rundgest. per 27mal kpl., dazu 10mal 10 Pfg. braun, Mi. 529,— # 50,—
7962 1905/44, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 9/14, 105/12, 114/31 usw. # 60,—
7963 1920, sauber gest. Bestand ex Mi.-Nr. 57/64, einiges gepr., Mi. 700,— # 70,—
7964 1905/44, komplette Sammlung ab Mi.-Nr. 1 bis Nr. 177, inkl. Nr. 9/14, 34/51 gest., 52/64, 89/98, 114/31, je gest., usw. Mi. 960,— */# 80,—
7965 1920, Lot mit zehn sauber rundgestempelten Sätzen ex Mi.-Nr. 52/56, die 20 Pfg. sogar mit beiden WZ., je gepr. Infla Berlin, Mi. 685,— # 100,—
7966 1923, sauber rundgest. Bestand ex Mi.-Nr. 90/98, dabei zahlreiche Viererblocks so auch Nr. 94 (3), jede Marke gepr. Infla Berlin, Mi. ca.

1130,—
# 120,—

7967 1923, Posten der Aufdruckwerte ex Mi.-Nr. 90/98, alles ausgesuchte sauber rundgest. Werte, je entsprechend gepr. Infla Berlin, dabei
Nr. 94(3), sowie zahlr. Viererblocks etc., Mi. 1130,—

# 120,—

7968 1905/23, sauber rundgest. Posten nur gepr. Werte, dabei als „Spitzenwert“ Mi.-Nr. 9, weiterhin Farben mit Nr. 68 b(3), sowie Nr. 69 (28),
71 (12), 74 (4), etc., Mi. 930,—

# 130,—

7969 1920, sauber gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 52/56, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. über 1400,— ex 52/56
#

140,—

7970 1923, sauber rundgest. Bestand ex Mi.-Nr. 90/98, dabei Paare (u.a. zwei Paare und ein Dreierstreifen Nr. 94), zahlreiche Viererblocks, alle
Werte gepr. Infla Berlin, Mi. ca. 1050,—

# 140,—

7971 1903/44, fast komplette, gestempelte Sammlung ab Nr. 1/8, mit allen besseren Werten wie Nr. 9/14, 34/64, 75/88 (Nr. 85 und 88 post-
frisch), 89/98, 105/13 usw. Mi. 2430,—; der Inflateil ist ungeprüft, vorsichtig taxiert!

# 150,—

7972 1905/44, gestempelte und nahezu komplette Sammlung (nur Mi.-Nr. 75/98 fehlen), dabei Nr. 9/14, 34/51 (postfr.), 52/64, 105/13,
114/31 usw., bis Ende. Mi. 1500,—

# 150,—

7973 1903/23, fast komplette gestempelte Sammlung ex Mi.-Nr. 1 bis 98, nur Nr. 85 ungebr., Mi. 2300,— # 200,—
7974 Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, ab nr. 1/8, mit u.a. nr. 16/51 mehrfach, gest., kpl., 52/ 64 gest., 89/ 98 mehrfach

gestempelt, 99/ 177 mehrfach gestempelt, 132/ 43 postfrisch usw., Michel 5060,- wovonca. 1000,- Michel auf die postfr./ ungebrauch-
ten Werte entfallen

250,—

7975 1903/45; gestempelte Sammlung auf Schaubek Falzlosblättern; dabei bessere Werte/Sätze wie Mi. 9/14 und 85; teils mit Farb- und WZ.
-varianten und teils geprüft bzw. signiert; Mi. über 1200,—

# 250,—

Zusammendrucke
7976 1939, Zusammendrucke aus Markenheftchen, Einheitsgeberstreifen I, postfrisch per 200, Michel 400,-. ** 70,—
7977 1914/41, Zusammenstellung mit anfangs zumeist gestempelten Kombinationen, dabei u.a. bessere Werte wie Mi.-Nr. W18, S 4I, 20, 53,

etc., dazu für etwa Mi. 120,- postfr. Material III. Reich, ansehen, Mi. ca. 580,—
#/** 100,—

7978 III. Reich, Zusammendrucke aus Markenheftchen, umfangreiche ab 1933 bis Ende komplette Sammlung (vier billige Ausgaben
fehlen) mit allen besseren, u.a. allen Zusammendrucken Fredericus, Wagner, Stände, Hindenburg, Winterhilfen usw., im Vor-
druckalbum, als komplette Sammlung selten angeboten

* 750,—

Halbamtliche Flugmarken
7979 1912/30 (ca.), in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung, mit viermal Nr. 4, inkl. Nr. 4b, 18/19 a/b zusammenhängend usw. **/*/# 100,—

China
7980 1898/1919 (ca.), Sammlung ab Mi.-Nr. 1/6, mit u.a. Nr. 1 a/c, 15/25, 36, 44 gest. usw. **/*/# 120,—
7981 1898/1919 (ca.), Zusammenstellung ab Mi.-Nr. 1, mit u.a. Nr. 5, 24/25, 34, 44 mehrf. gest., postfr. Randstück der Nr. 47 usw., Mi. 750,— */# 120,—

Marokko
7982 1900/11 (ca.), Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 18, 27/28 gest., 32 gest., Nr. 40 gest. und gepr., usw. 120,—

Türkei
7983 1889/1908 (ca.), Zusammenstellung ab Mi.-Nr. 6/10, meist mehrf., inkl. Nr. 13/19, 21 usw., bis gest. Nr. 50. Mi. 900,— **/*/# 150,—
7984 1884/1913, ab Mi.-Nr. 1/2 gebr. und ungebr., mit Nr. 6/10 gest., 12/20I gest., 12/20II gest., 24/29, 31/32, 36/45, je gest., usw. */# 220,—

Deutsch-Ostafrika
7985 1893/1905 (ca.), gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 5, inkl. Nr. 7/9 mehrf., 26 mehrf., 29, Nr. III in Type II und I waager. zusammenhän-

gend, usw., dazu etwas DNG inkl. Nr. 6
# 120,—

Deutsche „Gebiete“
7986 1920, Sammlung mit Allenstein Nr. 1/28 kpl., Marienwerder Nr. 1/14, 22/43 kpl. usw., auf Vordrucken * 60,—

Marienwerder
7987 1920, gestempelte und bis auf fehlende Mi.-Nr. 19 fast komplette Sammlung, dabei Nr. 1/14 a/b (Mi. 150,-), seltene Nr. 17 (Mi.

1000,-), 20 (Mi. 200,-), Nr. 21 IIb gest. auf sauberem Briefstück (Mi. 5000,-, ungeprüft, bitte begutachten) usw., auf Vordrucken,
hoher KW!

# 600,—

Oberschlesien
7988 Spezialsammlung der Aufduckwerte ex Nr. 10/12, dabei eine Vielzahl von Plattenfehlern inkl. kopfstehenden Aufdrucken, Dop-

pel- und Dreifachdrucken, teils kopfstehend usw. (insgesamt 15 Werte im Michel nur mit „-,-“ bewertet)Nr. 10F viermal gest.,
12I und II gest., 12IV und V, seltenes, tadellos ungebr., waager. Zwischenstegpaar Nr. 12a, ZW3 gepr. Müller-Mark (Mi. 1600,—)
usw.

*/# 450,—

Danzig
7989 1921/23, ungebr. Posten ungezähnter Werte mit Mi.-Nr. 70U, 141U, 146U, 167U, 174/76U, 178U, 179U, Spezialistenlot * 40,—
7990 1924/37 (ca.), kleiner Posten Abarten/Besonderheiten, dabei gest. Mi.-Nr. 195 mit fehlendem Kopf der „5" oben rechts, 215 I, 224 mit

Aufdruck “1J30", Bl. 2a mit SST, sowie ungebr. Porto Nr. 5 I und P 5 U
50,—

7991 1920, umfangreicher Posten der 1. Aufdruckserie ex Mi.-Nr. 1/15, alle Werte sowohl in ungebrauchter als auch gestempelter Erhaltung,
je mehrfach, besichtigen

*/# 50,—

7992 1924, Partie mit u.a. Mi.-Nr. 207, 209/11, Porto Nr. 40/42 fünfmal gest., usw. 60,—
7993 1921/23, Posten von 20 Abarten, dabei Mi.-Nr. 57, 60 gest., je „13 . XI“ statt „15 .“, 83/85 F, 102 FI gest., Mi. unbekannt, 134 F postfr.,

136/37 F postfr., 172 DD etc., besichtigen
*/**/# 60,—

7994 1923, Posten der Aufdruckvarianten der Mi.-Nr. 179 (2) ungebr. und postfr. Nr. 180I, weiterhin 22 Besonderheiten auf Mi.-Nr. 158, Varian-
ten auf Nr. 182, 185, Spezialistenlos, besichtigen

*/**/# 60,—

7995 1920, umfangreicher Posten der Germania-Aufdruckwerte ex Mi.-Nr. 16/31, fast alles vielfach mit Besonderheiten wie farbübersättigte
Drucke, 19 DDII, 21 im bedarfsgest. Paar mit 21I, 22, 23, 25III, 72I und vielen weiteren Besonderheiten

#/**/* 90,—

7996 1920/23 (ca.), interessanter Abartenposten der D-M-Aufdrucke, alles bezeichnet mit Plattenbrüchen, Zähnungssprüngen, fehlenden Un-
terdrucken, kopfstehenden Aufdrucken und weiteren Besonderheiten, Spezialistenlos, besichtigen

*/**/# 100,—

7997 1921/23, in allen Erhaltungen zusammengetragene komplette Sammmlung von Mi.-Nr. 90 bis 192, vielfach gest., u.a. Nr. 100 Xa (R!),
101, 112/18, 119/22, 158/68,181/91, je gest. (ohne Nr. 190), 192 postfr. usw.

**/*/# 150,—

7998 1920/23, sauberes Lot nur Infla-Spitzen, dabei Kleiner Innendienst Mi.-Nr. 32/34, 37 und 39, je tadellos gest., 27 II (2), 41 I, je
gest., 43 I postfr. u. gest., 43/44 II je gest., 188/92 inkl. 192 II postfr. usw., Mi. billigst gerechnet ca. 2400,—

**/*/# 500,—

7999 Infla, gestempelte, vielfach geprüfte ab Nr. 1/192 lediglich ohne Nr,39 und wie üblich großem Innendienst komplette Slg mit al-
len Spitzen, wie MiNr. 27 II, 29 II*, 31 II je inflagepr., Nr.32/38, 41/46 meist gepr, 53/70 gepr93/98 gepr., 103/11 gepr, 120/21, 132,
133/37, 150 I, 169/76, Nr. 181/191 je inflagepr. usw. Mi.n.A.d.E. 3600,-. wobei ungeprüfte Werte alle als gefälligkeitsentwertet
gerechnet werden.

# 800,—
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Dienstmarken Danzig
8000 1924, Dienst, gest. Fundus ex Mi.-Nr. 41/50, mit Nr. 46 vielfach, 50 mehrf., usw., Mi. billigst bereits 1650,— # 120,—

Memel
8001 1920/23 (ca.), saubere und fast durchwegs postfrische Zusammenstellung, mit wenigen gestempelten Marken, dabei u.a. Mi.-Nr. 36,

42/46, 52/67, alles per 10mal postfr., Nr. 232 postfr. per 11, inkl. zwei Viererblocks usw., Mi.2100,—
**/# 300,—

Saar
8002 1947/59, Posten von 45 Belegen im Album, dabei FDC’s wie Mi.-Nr. 354/56, 396 etc., Nr. 224 in MiF mit Frz.Z. auf R-Brief, 237 auf Brief

etc., ansehen
[ 50,—

8003 1947/59 (ca.), postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 239/54, Heuss I, Großformate Heuss II usw., auf Vorducken ** 60,—
8004 1947/59, postfrische und ungebrauchte Sammlung ab Nr. 206/25, mit u.a. Volkshilfen 1949/50 komplett, Nr. 289, 291/95 usw., ab 1955,

inkl. beiden Heuss-Sätzen.
**/* 80,—

8005 1925/35, saubere Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 103 II gest. (Mi. 150,—), Volkshilfen 1926/27 komplett, Nr. 144/49, 194 gest. usw., auf Vor-
drucken

*/# 100,—

8006 1947/59, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 206/25 (Mi. 110,—) auf Vordrucken, dabei Nr. 226/38 (Mi. 120,—), 261 II, 262/63 (Mi.
260,—) usw., auf Vordrucken

# 100,—

8007 1920/35, Steckkarten-Lot ab erster Ausgabe mit u.a. Mi.-Nr. 9I postfr., 9 bIII, 10, 17 gest., 55B gest., 97, 102 V gest., 103 II gest., 160 I
gest., diversen Volkshilfe-Werten usw., Mi. 1600,—

**/*/# 150,—

8008 1920/35 (ca.), Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit u.a. sauberer Nr. 16, 31, 53/101 komplett usw., auf Vordrucken */# 150,—
8009 Tadellos postfrische ab 1947/1959 lediglich ohne Blockpaar und billige Nr. 252/54 komplette Sammlung mit allen besseren

Werten wie 200 Fr. Europarat, allen Volkshilfeserien, Hochwasserhilfesatz, Nr. 289/95, beiden Heuss-Sätzen usw., auf Leucht-
turmvordrucken

** 400,—

Besetzung I. Weltkrieg
8010 1914/18, Zusammenstellung mit Ob. Ost Mi.Nr. 12 vielfach, Rumänien ab Nr. 1/3; mit Porto Nr. 1/5 wohl rund. 10mal kpl., Zwangszu-

schlag Nr. 5b per zwei, 9 Armee nr. 1/4 kpl. usw., Mi. 1000,—
*/# 120,—

8011 Polen, gest. sauberer Bestand von vielen hunderten Werten. Dabei alle Werte ex Nr. 1/16 vielfach enthalten, u.a. Nr. 14 über 20mal mit
vielen, auf den ersten Blick erkennbar, versch. Farben. Mi. billigst 1250,—

# 150,—

Belgien
8012 1914/18, Partie von mehreren hundert Werten ex  Mi.Nr. 1/24 mit u.a. Nr. 8, Mi. über 1000,— **/*/# 150,—

Rumänien
8013 1917/18, Zusammenstellung ab Mi.Nr. 1/3, Nr. 4/12 mehrfach dabei versch. Farben; Porto Nr. 1/5 gest. über Nr. 6/7 mehrf. Zwangszu-

schlag inkl. Fiskalmarken, 9. Armee Nr. 1/4, meist mehrf., inkl. Nr.1 gest., 2 postfr. usw., Mi. 900,-
**/*/# 120,—

Lokalausgaben
8014 1945, Lot mit u.a. Eilenburg Mi.-Nr. I-VI, Finsterwalde Nr. 1/2 mehrf. mit Farben, viel Spremberg usw., sehr hoher KW! **/* 200,—
8015 Posten mit Fredersdorf-Briefstücken, geprüft, Großräschen Nr. 1/12, Löbau Nr. 3/31 gest. (!), Strausberg Bl. 3 usw. 400,—

Finsterwalde
8016 1945/46, postfr. Lot mit Mi. Nr. 1/12 kpl. in 50-er Bogenteilen mit Abarten, dazu fünf weitere postfr. Sätze. Mi., inkl.Nr. 2F, 6/F und 12F,

657,—+
** 150,—

Deutschland nach 1945
8017 1945/68, postfr. Bestand Bizone mit viel AM-Post, und reichhaltig Bund ab 1951, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, inkl. Wohlfahrt 1956/58

mehrf. usw., sehr sortenreich, Mi. ca. 2500,—
** 200,—

8018 1945/84 (ca.), gestempelte Sammlung ab 1945, im dicken KABE-Vordruckalbum, beginnend mit Zonen, inkl. Frz.Zone, Allg. Ausgabe
kpl., Bizone ab AM-Post, Saar ab 1952, viel Bund von 1949-1984, mit u.a. Nr. 141, 153/54, 168/72 usw., ab 1954 so gut wie kpl., Mi.
2700,—

300,—

8019 1945/68 (ca.) in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung in zwei dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei SBZ ab Nr.
1/7, vile DDR ab anfang an, bis 1965, Bizone ab Nr. 1/35, viel Bund ab Nr. 111/16, bis auf wenige Werte kpl., von 1956 bis 1968
postfr., etc. Mi. über 5000,-

400,—

Kontrollrat
8020 1946/48, Lot mit u.a. Mi.-Nr. 911/37 mehrf. gest., 961/62 gest., Vzd1 usw. **/# 40,—
8021 1945/49, Posten mit u.a. Gemeinschaftsausgaben inkl. gest. Paar der Mi.-Nr. 930, 962 gest., Bizone ab AM-Post bis Nr. 108/10 (postfr.),

Frz. Zone von Baden bis Württemberg, auf Vordrucken, usw.
**/*/# 80,—

8022 1945/49, Partie mit viel Kontrollrat inkl. Vzd 1 dreimal postfrisch, Zdr. W 158, Nr. 943/62 gest., Bizone Nr. 16/35 gest. (ungepr.), Bauten
Nr. 101/10 gest. usw., Mi. ca. 1600,—

**/# 120,—

8023 1945/49, Partie mit u.a. SBZ Mi.-Nr. 20/22, Dt. Lokalausgaben tadellos postfrisch, ca. 1200 Bautenwerten usw., hoher KW! **/*/# 150,—
8024 1946/48, sauberer postfr. Bestand von mehreren tausend Werten, durchweg in kompletten Sätzen (!), dazu einige Lokalausgaben ** 200,—
8025 1945/49, überwiegend postfr. Sammlung mit Bizone ab Mi.-Nr. 1/51 I/II, inkl. Gemeinschaftsausgaben, viel SBZ mit Nr. 8/19 postfr.,

20/22, 166/81 postfr., 182/238 kpl. postfr. usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 2200,-
**/* 250,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
8026 Slg. mit Gemeinschaftsausgaben, ohne Blöcke, kpl. gest., und viel Bizone inkl. Nr. 34 postfr., 36/51, 69/72, 101/10 gest., 106/10 postfr.

usw. Mi. 800,—
**/*/# 100,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
8027 1945/49 (ca.), Lot mit Allg. Ausgabe Mi. Nr. 5 gest., Baden Nr. 38/39A postfr., Konstanz postfr., Nr. 54/55 mehrf., je postfr., usw. **/# 50,—
8028 Fundus mit Rhld. Pfalz MiNr.1/31 mehrf, Bielfach kpl Nr. 32/41 ohne Nr. 36 mehrf, kpl, Rotkreuzsatz Goethe mehrf, Württemberg mit Rot-

kreuzsatz mehrf. usw. Mi.n.A.d.E. 1600,-
**/*/# 150,—

Baden
8029 Komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben wie postfrisches Freiburg Blockpaar, Rotkreuzblock und Satz, Nr. 28/37, 38/41 A,

46/57 usw, auf Vordrucken
**/*/# 150,—
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8030 Sauber gest. Lot der ersten drei Freimarkenserien, mit u.a. Nr. 14/27 ca. 40 mal kpl., Nr. 31 und 36 vielfach usw. Mi. billigst 2500,- Fund-
grube für Farben, Typen, Abarten usw.

# 200,—

Rheinland-Pfalz
8031 Slg ab MiNr. 1/31 (Mi 185,-) mit u.a. Nr. 46/52 (Mi 178,-)n usw., auf Leuchtturmvordrucken 185 # 80,—

Bizone/Bund
8032 1946/49, postfr. Sammlung mit etwas Kontrollrat, u.a. mit Mi.-Nr. 1/51 (ohne 49 I), 69/97 ohne 93, 101/110 (drei Werte ungebraucht), auf

Falzlostexten, ansehen
** 45,—

Bizone
8033 1945, Mi. Nr. 1 und 2 je per 1000 in postfr. Bögen/Bogenteil, Mi. 600,— ** 80,—
8034 1948/49, Zusammenstellung mit u.a. Mi. Nr. 49I postfr., 36/51, 69/72 gest., 101/2 dreimal gest., einmal postfr., 106/10 mehrf. usw. **/# 80,—
8035 1945/49, sauber gest. Slg. ab Nr. 1/35 (Mi. 1225,- Nr. 34/35 ungepr.), 36/51I/ II (ohne Nr. 49I) kpl., Bauten eg und wg kpl., 101/10 usw.,

hoher KW!
# 100,—

8036 1945/49 , Fundus von 2500 Werten, ohne 10- und 20-Pfg.-Werte # 100,—
8037 1948, Bauten, postfr./ungebr. Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 73/100 postfr., meist mehrf., 73/96 eg, meist

ungebr., 94 eg mehrf. usw., Mi. 800,—
**/* 120,—

8038 1948/99, Slg. mit Nr. 69/72 und 101/10, je postfr. und gest. kpl., 73/100 sauber ungebr., sowie Exportmesse-Block gest. **/*/# 120,—
8039 1945/49, Slg. ab Mi.-Nr. 1/35 gest., 36/51I/ II gest., inkl. Nr. 49I, Bauten eg, wg, Typen I und II kpl., Nr. 90Ia gest., 101/10 gest., Bl. 1 usw.,

auf Vordrucken, Mi. 1900,—
220,—

8040 1948, Bauten, sortenreicher Bestand von etwa 7500 Werten, ohne die billigen 10 u. 20 Pfg.-Werte, in Bündeln, mit vielen verschiedenen
Typen, Zähnungen, Plattenfehler usw., eine sichere Fundgrube für den Kenner der Materie!

# 250,—

8041 Bauten, umfangreicher Bündelposten von 20000(!) Werten mit vielen hohen Wertstufen u.a. mit über 1000 Markwerten aus al-
tem Nachlaß. Fundgrube für Typen, Zähnungen, Abarten, Plattenfehlern, usw.

# 500,—

Bund/Berlin
8042 1949/55 (ca.), Lot mit u.a. Berlin Nr. 40, Bund zweimal Nr. 190 postfr. (sign. Schlegel) usw. **/# 50,—
8043 1959/69, Slg. im Lindner-Vordruckalbum, mit Bund 1960/68 postfr. kpl., einschließlich postfr. Heuss Lumogen-Satz dazu, offensichtlich

kpl. gestempelte Sammlung mit  Bl. 2 (SST), sowie Zdr. WZ 15Y (Mi. 200,-) und Berlin 1959/1969
**/# 80,—

8044 Postfr. und gest. Partie von 300 Blockausgaben, inkl. über 30mal Bl. 18 mit Sonderstempel **/# 100,—
8045 1951/86, Slg. mit Bund 1974/85 kpl. (ab 1977 mit Versandstellenstempel ) und Berlin 1951/86, inkl. Nr. 75/77, 79 usw., ( ab 1974 mit Ver-

sandstellenstpl. kpl.), im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 1000,-
# 120,—

8046 Postfr. u. gest. Bestand kpl. Zuschlagssätze, meist Berlin 70er/80er Jahre. Dabei einige Bogenecken mit Formnummern. Mi. ca. 2000,— **/# 150,—
8047 1959/80 (ca.), postfr. u. gest. Lot der Blockausgaben mit u.a. Bund Bl. 2 gest., 3 postfr. per 14 und mit SST per sechs, Bl. 7/9 vielfach

postfr., Berlin ex Bl. 2/8 usw., Mi. 1200,—
**/# 150,—

8048 Bundesrepublik und Berlin ca. 1964/92; überwiegend postfrische Sammlung in meist guter Erhaltung in 2 Lindner T-Falzlosalben bzw.
auf losen T-Falzlosblättern; augenscheinlich kpl. und mit einigen Doubletten sowie etwas gestegestempeltem Material bis 1963, dazu
ETB noch in Versandstellenumschlägen, saubere Sammlung zum günstigen Ausrufpreis

**/*/# 250,—

8049 1973/83, kpl. Sammlung der Jahrbücher, dazu 1989, alle in guter Erhaltung ** 700,—

Markenheftchen Bund/Berlin
8050 1984/87, Posten von 20 postfr. MH, meist Zentralwohlfahrt der Juden mit Weihnachten 1984, 85 (3), 86 (3), 87, Wohlfahrt 85, 86 (3), 87

(2), dazu Arbeiterwohlfahrt 86 (6) sowie 17 Heftchen Berlin mit vergleichbare Ausgaben
** 70,—

Bund
8051 1960/80 (ca.), überwiegend postfrischer Bestand mit vielen kpl. Sätzen, teils in Viererblocks usw., Mi. 600,— **/# 60,—
8052 1952/59 (ca.), Lot von rund 50 Briefen und Karten, mit u.a. Mi.-Nr. 149 auf FDC, 147,151,152 mit SST, 222/25 auf R-Brief, viele FDC vom

Ende der 50er Jahre, Besonderheiten etc., besichtigen
[ 65,—

8053 Postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1960/1968 komplett auf Leuchtturmvordrucken. Dazu Heuss Lumogen und lieg. Wasserzei-
chen, je postfr. kpl.

** 80,—

8054 1955/59 (ca.), postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 197/203 usw., ohne Nr. 217/18 und 222/25, offensichtlich komplett ** 80,—
8055 1949/68, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten der ersten Jahre, im Lindner-Falzlos-Vordruckalbum, Mi. 750,— # 80,—
8056 1949/72; meist gestempelte Sammlung in etwas unterschiedlicher Erhaltung im SAFE Falzlosvordruck; starke Lücken bis 1955, danach

fast komplett; dazu Sammlung von über 200 FDC in Leitzordner;
#/[/* 100,—

8057 1949/68, Sammlung inkl. Mi.-Nr. 113/15, Wuppertal, Nr. 153/54, 166/72 gest., usw., ab 1954, ohne Bl. 2 kpl. 120,—
8058 1968/82, versandstellengestempelte Sammlung in Viererblocks, ohne die Dauerserien, dazu diverse postfrische Ausgaben, Mi. 1300,— # 120,—
8059 1953/92 (ca.), gestempelte Sammlung, beginnend mit den ersten Jahren, mit u.a. MI.-Nr. 153/54, 161, 166/70, Einzelwerten aus Bl. 2

usw., im KABE-Klemmbinder, Mi. ca. 1100,—
# 120,—

8060 1952/77; meist postfrische Sammlung im SAFE Falzlosvordruck; dabei einige Werte 1952 wie Mi. 111/12, 141/42 und ab 1958 augen-
scheinlich komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 1270,-

**/*/# 125,—

8061 Bizone, Franz. Zone, Sowj. Zone und Saargebiet, kleine Sammlung ungebr. sowie etl. Briefe (800 Euro) in kpl. Leuchtturm-Falzlos-Album,
sehr günstig (Album-Neupreis ist bereits höher als der Ausruf)

**/* 125,—

8062 1949/70 (ca.), gestempelte Sammlung mit besseren Anfangswerten wie Mi.-Nr. 111/12, 116, Bachsiegel, Wohlfahrt 1952/54, Nr. 167/72
usw., im Album, Mi. 1500,-

# 150,—

8063 1951/80 (ca.), gestempelte Sammlung mit u.a. Heuss Lumogen-Satz, von 1956/1980 komplett, wobei ab 1963 alles mit Versandstellen-
stempel vorhanden ist, und ab 1975 sogar zweifach komplett, Mi. ca. 1500,—

# 150,—

8064 1952/55, Prachtlot mit acht kpl. 1 Sätze und 16 besseren postfrischen Ausgaben mit u.a. MiNr. 150-154 ,161, 163, 167-72, 200/3,
202/25,  ohne jegliche Füllmasse, Mi. 691,—

** 200,—

8065 Slg. ab Nr. 111 bis 1985 in zwei KABE-Vordruckalben. Dabei u.a. Nr. 116 gest., 152/53, 167/70 je gest. usw. Ab 1955/1985 gest. kom-
plett und zusätzlich ab 1956/1968 postfrisch (wenig ungebr., auch so gerechnet) komplett.Mi 2300,- Euro.

**/# 270,—

8066 1949/68, nahezu kpl. rundgest. Slg., im neuwertigen Falzlos-Vordruckalbum, es fehlen nur Nr. 116 und 167/70, alle weiteren Werte sind
enthalten

# 300,—

8067 1949/69, umfangreiche kpl. Slg., inkl. aller Wohlfahrts-Serien, Mi. Nr. 111/15, Bach, Wuppertal, Marienkirche, Nr. 167/72, Heuss
Lumogen und Heuss lieg. Wz. postfr. usw., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber und kpl. Text bis 1984

400,—

8068 1949/68, postfr. und anfangs rundgest., kpl. Slg., im Lindner-Vordruckalbum, nach 1960 wurde postfr. gesammelt, mit allen
besseren Werten wie die Wohlfahrts-Serien, Bach, Wuppertal, Marienkirche, Heuss lieg. WZ, usw.

**/# 400,—

8069 1949/89, kpl. rundgestempelte Sammlung beginnend mit Mi.-Nr. 117/20 im Album, dabei alle Spitzen inkl. Bach, Marienkirche,
Wuppertal, die Wohlfahrtsserien usw., Mi. 3100,—

# 400,—

8070 1949/75. sauber, rundgest., kpl. Slg. inkl. allen besseren Werten, wie alle Wohlfahrts-Serien, Mi. Nr. 111/16, Bachsiegel, Wup-
pertal, Marienfenster (postfr.), usw., im KABE-Vordruckalbum, hoher KW!

# 400,—

8071 1951/99, saubere postfrische Sammlung, ab 1955 komplett, in zwei neuwertigen Leuchtturmvordruckalben, Mi. 3400,— ** 450,—

Bund FDC
8072 1959/81, streckenweise weitesgehend komplette Sammlung von Schmuck-FDC’s, in insgesamt acht Alben, Mi. 2700,— [ 250,—

Bund Jahrbücher
8073 1993/95, kpl. Set der Jahressammlungen Mi.-Nr. 1-3, Mi. 490,— 100,—
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Markenheftchen
8074 1967/ca.96, Sammlung postfrischer Markenheftchen auf Einstecktafeln; insgesamt über 90 Heftchen und fast ausschließlich

verschiedene mit Deckelvarianten wie z.B. 13a,b; 14b,c,e,g; 16b, usw.; außergewöhnlich umfangreiche Sammlung - selten in
diesem Variantenreichtum zu finden

** 500,—

Berlin
8075 1949 Bauten I, vier sauber rundgest. Sätze mit zusätzlich einigen besseren Werten, vorallem 3 Mk. (7) und 5 Mk. (3), Mi. 460,— 42/60 (4)

#

45,—

8076 1955/56, zwei Jahrgänge auf amtlichen gelblichen FDC’s, bis auf fehlenden Mi.-Nr. 129/30 und 135 kpl, Mi. 172,— [ 55,—
8077 Postfr. Slg. von 1975 bis Mitte 1987 kpl. ** 60,—
8078 1949, sauber rundgestempelter Posten der Pfennigwerte Rotaufdruck mit u.a. 40 Pfg. (6), 50 Pfg. (7), 80 Pfg. (15), Mi. 485,— # 75,—
8079 1953/54, sechs versch. amtliche gelbliche FDC’s mit u.a. Bauten II und Postillion I sowie Mi. Nr. 116/17, 119/20, Mi. ü. 200,— 112/13

etc. [

75,—

8080 1950/53 (ca.), gest. Lot nur der Erstausgaben inkl. Nr. 62 per drei, 72, 89/90 usw. Mi. 800,- # 100,—
8081 Postfrische und versandgestempelte, ab 1971/79 und ab 1981/84 je komplette Sammlung in zwei neuwertigen Vordruckalben, Mi.

1000.- + Alben
**/# 110,—

8082 1948/84, gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 42/60, Glocken III usw., 1960 bis 1984 kpl., wobei die Ausgaben ab 1972 mit Versandstellenstpl. ent-
wertet wurden, im dicken KABE-Vordruckalbum, Mi. 1000,—

# 120,—

8083 1948/84, gest. Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 111, vielen kompletten Sätzen usw., in zwei Alben, Mi. 2300,— # 120,—
8084 1956/64, FDC-Sammlung in zwei Briefalben, bis auf die fehlenden Freimarken Mi.-Nr. 182, 185/87, 209 und 213 kpl., einige mit verschie-

denen Umschlagmotiven (teils zweifach), eine schöne Sammlung, Mi. 650,—
[ 120,—

8085 1948/99, rundgestempelte Sammlung, ab 1954 fast komplett, Mi. 1600,— # 150,—
8086 1960/88, sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Slg., in zwei neuwertigen Lindner-Vordruckalben, dabei ab 1972 alle gest. Werte mit Ver-

sandstellenstpl. Mi. 1700,—
**/# 200,—

8087 1948/1979, postfr. u. gest. Slg., von 1954 bis 1976 gest. kpl., und von 1955 bis 1979 postfr. kpl., wobei ab 1964 alles zweifach postfr.
gesammelt wurde. Mi. ca. 2000,—

**/# 220,—

8088 1949/90, postfrisch und anfangs gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 60 II, Grünaufdruck, Nr. 110/11, ab 1954 offensichtlich kpl. und
ab 1960 postfrisch geführt, im Vordruckalbum, dazu saubere Nr. 33 mit Erstfalz, Mi. 2100,—

**/# 250,—

8089 1948/90, gest. Slg. im neuwertigen KABE-Vordruckalbum, dabei u.a. Mi. Nr. 40, Glocken I und II, Nr. 80/81 usw., ab 1964 kpl., die Aus-
gaben nach 1977 sind nur Versandstellenstpl., Mi. 2200,—

# 250,—

8090 1960/80 (ca.), Partie einiger hundert FDCs, mit einer Vielzahl kpl. Zuschlags- und Dauerserien, sehr sortenreich, Mi. 2500,— [ 250,—
8091 1948/90, postfr. und gestempelte saubere Sammlung, anfangs zumeist in gebrauchter Erhaltung inkl. Mi. Nr. 40/41, Goethe-Satz, ERP,

Beethoven usw., ab 1960 alles Mi. postfr. enthalten, inkl. Sehenswürdigkeiten, C/D-Werte und CD-Zusammendrucke, im Vordruckjal-
bum, Mi. 2800,—

**/# 300,—

8092 1952/82, postfr. und gest. Sammlung die ab 1964 vierfach in postfrischer Erhaltung geführt wurde und zwar zumeist in Viererblocks; ab
1967 zusätzlich viermal mit Versandstellenstpl. ebenfalls kpl. und vielfach in Viererblocks Mi. 3800,—

**/# 300,—

8093 1952/90, sauber rundgest. kpl. Slg., alles unter Hawid im dicken Album, dabei die Ausgaben ab 1970 mit Versandstellenstempeln, dazu
Markenheftchen Nr. 8/15 gest. und Sehenswürdigkeiten kpl. in senkrechten postfr. Dreierstreifen mit rückseitiger Zählnummer, Mi.
2600,—

# 300,—

8094 1948/70, sauber gestempelte Sammlung auf Vordrucken, dabei viele bessere Werte inkl. Mi.-Nr. 6, 20 auf Briefstück (sign.), Nr.
21/32, 35/60, 61/63, die Jahrgänge 1950/1970 sind komplett mit allen Glockensätzen, PhilharmonieLortzing, Gedächniskirche
usw., Mi. 4100,—

# 500,—

Markenheftchen Berlin
8095 Privat-Markenheftchen, postfrisches Lot von über 60 Rotkreuz, Sport und Weihnachts-Markenheftchen; Markenwert der H-Blätter be-

reits 700.-
** 120,—

SBZ Ganzsachen
8096 1945/49, in allen Erhaltungen geführte Sammlung auf Albentext, zumeist sauber gestempelt mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 8/19

gest., 23/40 gest., 120/23 postfr. etc., Mi. ca. 1100,—
*/**/# 140,—

DDR
8097 1949/53, sauberer rundgestempelter Bestand von nur verschiedenen besseren frühen Ausgaben, dabei u.a. Mi.-Nr. 246-47, 259,

267-70, 50 Pfg. Mao, 392/95 B etc., hoher KW
# 75,—

8098 1961/65, gest. Slg., ohne Bl. 19 offensichtlich kpl., alles mit ESST, meist auf Briefstücken, dabei einiges mehrf., bitte ansehen # 80,—
8099 1970/90 (ca.), postfr. Bestand von 250 Blocks 70er/80er Jahre, im Album, dazu ungebr. Debria-Block, hoher KW! ** 100,—
8100 1973/82, postfr. und gest., doppelt geführte Slg., je kpl., im dicken Borek-Vordruckalbum , Mi. 1100,— **/# 120,—
8101 1950/1983, postfr. und anfangs wenig ungebr. Slg., ab 1976 zweifach kpl. postfr., Mi. 1200,— **/* 120,—
8102 1949/ ca. 1975; überwiegend gestempelte Anfangssammlung im alten KABE Vordruckalbum; dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie

Mi. 256/59, 311/14, 327/41 und in der Zeit von 1955/69 meist komplett; hoher Michel!
/,* 120,—

8103 1951/60, FDC-Sammlung in zwei Briefalben mit besseren frühen Ausgaben wie Mi.-Nr. 296, 355/61, 424 (!), 504/11 und ab Mitte der
50er Jahre über weite Strecken kpl. mit weiteren guten Ausgaben, besichtigen, Mi. 730,—

[ 120,—

8104 1949/74 (ca.), Slg. mit u.a. Mi. Nr. 246/50 postfr., Bl. 10 postfr., 24 u. 50 Pfg. Chinesen, Nr. 282/83 je gest., Herzstück Bl. 9 viermal gest.
und zweimal postfr.; postfr. Viererblock Nr. 662 usw., ab 1958 bis 1974 alles postfr., Mi. 1400,—

**/# 150,—

8105 1949/65, gest. Slg. mit u.a. Akademie, Chinesen, je kpl., Nr. 245/47, 260, 273/85 kpl., Bl. 11, Bl. 14 usw., Mi. 1500,- # 150,—
8106 1955/85 (ca.), umfangreicher und sauber gestempelter sortenreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze sowie ca. 130 Blocks, in fünf

Einsteckalben, Mi. ca. 2000,—
# 150,—

8107 1953/89 (ca.), postfr. Slg., ab 1975 kpl., davor u.a. Bl. 11/12., Mi. ca. 1800,— ** 200,—
8108 Leicht zu komplettierende Sammlung ab 1949/1982 mit u.a. Akademie, Chinesen, Fünfjahresplan Bl. 10/12 usw., ab 1959/1975 gest.

kpl. und ab 1976/1982 postfr. kpl. in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben, Mi. 2500.-
**/*/# 250,—

8109 1960, rundgest. Sammlung im Ka-Be-Album, über weite Strecken kpl. mit den Blocks, Klbg, den übl. ZDr. etc., sauberes Objekt, besich-
tigen, Mi. ca. 2200,—

# 280,—

8110 1956/78, umfangreicher postfrischer Bestand (die meisten Sorten sind achtfach vorhanden), mit einer Vielzahl kompletter
Sperrwertsätzen, im proppevollem Album, Mi. 5000,—

** 350,—

8111 Ab 1949 nahezu kpl. Slg. der gesuchten ersten Jahre. Es fehlen nur die Nr. 327/41, gesammelt wurde meist postfrisch, anfäng-
lich wenig gest. und ungebr. (auch so gerechnet). Dabei Akademie, Chinesen, Debria-Block postfr., Bl.8/9B gest., Nr. 405/22
postfr., Bl. 10/15 postfr. usw., ab 1954 alles postfr., in fünf Alben. Mi. 5200,—

**/*/# 550,—

8112 1949/85, saubere und teils überkomplette gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei alle besseren Ausgaben wie
Chinesen, Persönlichkeiten, Akademie, Debria-Block, allen vier Marx-Blocks , Bl. 10/15, Bl. 19 (3), vieleZusammendrucke, Ein-
zelwerte aus Blöcken und KLB, Dienst mit ZKD usw., Mi. 5400,—

# 700,—

8113 Umfangreicher gest. Bestand der 80er Jahre in kpl. Bögen, insgesamt 900 Stück, ohne Bautenserien, in mehreren Bo-
gen-Alben. Reiner Markenwert bereits über 50.000,— Euro

# 900,—

DDR Dienst
8114 1954/65; gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosblättern; dabei Zirkelmarken augenscheinlich komplett mit auch Be-

darfsstempeln, schöner Teil ZKD, Laufkontrolle 1/15, VD 1I und ZU 1; im Anhang kleine Sammlung Einschreibezettel und Ausschnitte aus
Marx-Büchlein 1953; Mi. n.A.d.E. ca. 800,—

#/**/* 120,—

Europa
8115 1874/1940 (ca.), Sammlung der Kleinstaaten, mit u.a. Slowakei, Montenegro ab erster Ausgabe, sowie etwas Kroatien **/*/# 40,—
8116 1850/1950 (ca.), Westeuropa-Partien mit u.a. Frankreich Mi.-Nr. 2 gest. (Mi. 1200,-), Italien Nr. 243 ungebr., 824 postfr., Spanien Nr.

224/26 ungebr. (Mi. 140,-) usw., hoher KW!
**/*/# 200,—
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8117 Karton mit u.a. Dt. Lokalausgaben Aschaffenburg Nr. I-III gezähnt im postfr. tadellosen Bogensatz, Skandinavien mit 8000,—
Mi., inkl. Dänemark ab Klassik, Schweden ab seltener Nr. 1, mit Nr. 10 a/b, Belgien-Slg. ab Klassik (Mi. 1600,—), Großbritannien
ab Klassik mit 2000,— Mi., Altitalien-Slg. mit über 4000,— Mi., UNO postfr. usw. Sehr hoher KW!

900,—

Albanien
8118 1913-1968, herrliche u. anfangs überwiegend ungebr. Sammlung ab MiNr.18 mit zahlreichen kpl. Sätzen ab 1957 u.a. Bl. 8A etc. im

E-Buch, Mi. 800,- Euro
#/*/** 65,—

Belgien
8119 1860/1910 (ca.), Sammlung der ersten Jahre, mit u.a. Nr. 20 ungebr., 22 gest., 26 gest., 38 gest., 89/99, 104/06 per zwei usw. */# 80,—

Bosnien-Herzegowina
8120 1912/16, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, vor mehr als 70 Jahren sauber im zeitgenössigen Album aufgezogen, rund 270

Werten ex Mi.-Nr. 64/79, 85/88 (mehrf.) und 93/96 je mehrfach mit Aufdruckvarianten etc., besichtigen
*,o 50,—

Bulgarien
8121 Postfrisches Lot mit u.a. Bl. 52B, Bl. 105 usw. Hoher KW! ** 40,—
8122 Sammlung ab Klassik, bis 1938, mit besseren Anfangsausgaben u.a. mit Nr. 2, 5, 7, 9/10, 12/20 usw. auf Vordrucken. Mi. über 100 Euro */# 80,—
8123 1879/1922, umfangreiche Slg., bis auf ganz wenige Werte, kpl. inkl., Nr.1/23 kpl., geschnittenen Portowerten usw., auf Vordrucken, Mi.

2050,-
180,—

8124 Saubere Sammlung mit einer Vielzahl besserer Werte ab den Erstausgaben bis 1934, auf Vordrucken. Dabei Nr. 1, 3, 5, 6/11, nicht Nr. 6,
9 und 11 ungebraucht, Nr. 21/22 I, 23 II, seltene Nr. 24 ungebraucht, Porto Nr. 1Aungebraucht usw. Mi 3300 Euro

*/# 250,—

8125 Slg. nur der Anfangsausgaben ab Nr. 1/3 gest., mit Nr. 4 ungebr., 6/11 gest., 6/8 ungebr., 12/13 ungebr., 21/23 I gest., weitere Nr. 23I un-
gebr. usw. Mi. 3000,—

*/# 250,—

Dänemark
8126 1855/1933 (ca.), gestempelte Sammlung ab Klassik mit u.a. Mi.-Nr. 11/13, 19, 47/59, 131/42, 175/79, 185/94 usw., auf Vordrucken. Mi.

2200,—
# 220,—

Finnland
8127 1960/80 (ca.), Klassiksammlung von 15 Werten in teils üblicher, teils sehr guter Zähnung, mit u.a. Mi.-Nr. 5/9, je mehrf., inkl. ungebr. Nr.

5C, die restlichen Werte gest., Mi. 3400,- ansehen!
# 300,—

Frankreich
France

8128 Ca. 1850/1945; kleine Sammlung überwiegend klassischer Ausgaben auf 4 Stecktafeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung; dabei Ce-
res, Napoeleon und Allegorie; zurückhaltend kalkuliert

#/*/#G 150,—

Frankreich Kolonien
colonies

8129 1890/1970 (ca.), Sammlung der Allegorie-Ausgabe mit meist besseren Ausgaben aus Westafrika, dabei Dahomey Mi.-Nr. 14/16 ungebr.
(Mi. 430,-), Elfenbeinküste Nr. 10, 12/13, je ungebr., Frz.-Guinea Nr. 11/13 usw.

* 120,—

Sammlungen GB
Collections GB

8130 Sammlung ab Klassik mit u.a. MiNr. 7, 12/13, 15, 32, 33/35, 48, 70/71, 72/79, 81, 82/83, 86/97 usw. Mi.n.A.d.E. 3700,- # 350,—

Großbritannien
Great Britain

8131 1980/86 (ca.), Lot von neun Jahrbüchern, dabei u.a. 1984 bis 1986, Nominale 74,— Pfund (=120,— EURO) ** 100,—
8132 1850/1940 (ca.), Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 14, 78/79, 86/96, 100/01, 102/14 usw., auf Vordrucken, Mi. ca. 1000,— # 100,—
8133 1860/1920 (ca.), Sammlung ab Klassik mit besseren wie u.a. Mi.-Nr. 77/78, 86/97, ohne Nr. 95, kpl., 102/114, 141/42 usw., auf Vordru-

cken, hoher KW!
# 100,—

8134 1850/1945 (ca.), Sammlung ab Klassik, mit u.a. Mi.-Nr. 86/96, 100/01, 102/15, 141/42 usw., Mi. 900,— # 100,—
8135 1850/1900 (ca.), gestempelte Sammlung der klassischen Ausgaben ab Mi.-Nr. 13, mit u.a. Nr. 24, 28/29, 48, 73/74, 78, 80, 86/97 usw.,

Mi. ca. 1400,—
# 120,—

8136 1840/1980 (ca.), Sammlung ab Klassik mit vielen besseren, wie u.a. Mi.-Nr. 1, 12/13, 48, 62, 71, 86/97, 101, zahlreichen weiteren postfr.
Ausgaben ab 1964 usw., in zwei Alben, Mi. 2600,—

**/*/# 250,—

8137 1840/1910 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung ab den Klassik-Ausgaben, mit u.a. Mi.-Nr. 58/64, 72/81 kpl. (!), 82/83,
86/97, 100/01, 102/15 usw., Mi. ca. 4000,-

# 400,—

8138 Umfangreicher, alter Fundus meist der Anfangsausgaben ab mehrf. Nr.4, mit u.a. Nr.72/81 ohne Nr.80 mehrf., teils vielfach kpl.,
Nr.86/97 mit vielen kpl. Sätzen, Nr.101 mehrf., Nr.102/16 mehrf., teils vielfach etc. Mi.ca 30000-DM. Günstig.

# 800,—

Guernsey
8139 1969/79, postfr. komplett Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dazu viele Zusammendrucke ** 50,—
8140 1978/87, postfr., kpl., Sammlung, dazu diverse H-Blätter, sowie Alderney Mi.-Nr. 1/36 ebenfalls postfr. kpl., Nominale 68,- Pfund (= 115,-

Euro).
** 100,—

Island
8141 1946/80, postfr. Bestand von geschätzten 4000 Werten im Klemmbinder, hoher KW! ** 150,—

Altitalien
8142 1850/1900 (ca.), fast mit nur bessere Ausgaben, mit u.a. Toskana inkl. Mi.-Nr. 4 x/y, 6, 8, 13, 15, Königreich Nr. 54, 59, 95/98 gest. usw.,

Mi. 2900,—
# 300,—
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Lose - und nur für diese ! - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
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Italien - Besetzungsausgaben
8143 1918/23, Sammlung inkl. Julisch-Venetien Mi.-Nr. 15/17 ungebr. (Mi. 1070,—), Trentino ab Nr. 1, inkl. Nr. 14 gest. (Mi. 1500,—),

17 gest. (Mi. 2000,—), viele Gemeinschaftsausgaben usw., Mi. 5000,—
*/# 500,—

Liechtenstein
8144 1970/93, Sammlung unbeschrifteter Schmuck-FDC, ab 1977 kpl., Mi. ca. 550,— [ 60,—
8145 Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1969 bis Mitte 1983 kpl. Hoher, ehem. Post- u. Abopreis [ 80,—
8146 1982/92, Sammlung unbeschrifteter Schmuck-FDC’s, meist mehrfach vorhanden, in drei Alben, Mi. 800,— [ 80,—
8147 1968/1998, versandstellengest. Slg., ab 1983 kpl. Dazu im Anhang einige Maximumkarten. Hoher, ehem. Postpreis! # 100,—
8148 1957/91, versandstellengestempelte Sammlung der Kleinbogen mit vielen besseren wie u.a. Mi.-Nr. 360/61, 449, 590, 614, 634, 734

usw., der ehem. Postpreis betrug bereits 460,- sFr. (= 300,- Euro), hoher KW!
# 120,—

Malta
8149 Umfangr. postfr. Kab.-bestand ab 1960, ein randvolles Lagerbuch mit nur kpl. Serien, oft dicht in Bogenteilen übereinander gesteckt incl.

bess. Porto, unberechnet, besichtigen
** 140,—

Norwegen
8150 1945/71, meist gest. und bis auf wenige billigen Werten kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum # 100,—

Österreich
8151 1860/1970 (ca.), Sammlung ab Klassik **/# 40,—

Lokalausgaben Polen
8152 1917/19 (ca.), seltene Sammlung mit Brzeziny, viel Przedborz, Zarki Nr. 1/9 gest. und ungebr. kpl. (Mi. 1380,—) usw., hoher KW! */# 250,—

Rumänien
8153 1860/1960 (ca.) umfangreiche Sammlung ab Klassik bis in die 50er Jahre, mit u.a. Mi.-Nr. 9/10 mehrf., 14, 16/28, 36/46, 161/64,

165/68, 173/75, 197/207 usw., Mi. ca. 2600,—
# 250,—

Skandinavien
8154 1860/1960 (ca.), Posten mit u.a. Dänemark ab Klassiker inkl. Mi.-Nr. 28/31, 35 ungebr., 48/50 ungebr., Finnland, Norwegen Nr. 13 usw. */# 80,—

Schweden
8155 1860/1960 (ca.), gest. Sammlung ab Klassik, mit besseren Ausgaben, vorwiegend der ersten Jahre, inkl. Mi.-Nr. 7/12 kpl., 15/16, 17/26,

86/95, 97/105, 156, 159/65 usw., dazu Dienst ab Nr. 1 und Porto ab Nr. 1/2 A/B, Mi. 2800,—
# 250,—

Schweiz
8156 1880/1940 (ca.), Partie ab Helvetia inkl. Mi.-Nr. 50/57, 71/73, 387/94, 250/55 usw. */# 60,—
8157 1954/79, umfangreiche gest. Sammlung in zwei SAFE-dual-Alben (diese allein über 100 Euro Neuwert), Mi. wohl mehrer hundert Euro,

bitte besichtigen
90,—

8158 Prachtposten zu Beginn des 20. Jahrhunderts, wertmäßig meist bess. Ausgaben wie 96 (3), 100 (7), 101 (3), 108 (17), alles sauber ge-
stempelt, dazu 107 y ** 108*, Helvetia auf Papiere undurchsucht, Mi. mind. 1000.— Euro

120,—

8159 1855/1939 (ca.), Sammlung ab Klassik, mit vielen besseren Werten wie Mi.-Nr. 13/15, 17, Pro Juventute 1921 gest., Nr. 178/84, 189/91,
194/97 ungebr., 234 gest., 250/58 gest. usw., auf Vordrucken, Mi. ca. 1000,—

*/# 120,—

8160 1850/1980, umfangreiche Sammlung im dicken Biella-Album (Schweizer-Fabrikat), über weite Strecken gut geführt mit besseren Ausga-
ben, Mi. über 1000,—

130,—

8161 1944/96 sauber gestempelte, ab 1946 bis auf fehlenden Block Mi.-Nr.14 komplette Sammlung mit allen Spitzen, im KA-
BE-Vordruckalbum und weiterem E-Buch, dabei alle Pro Juventute- und Patria-Sätze, Bl. 13 ungebr., Bl. 15, Nr. 447/54 usw., ab
1978 alles mit Versandstellenstempel, hoher KW

# 400,—

Tschechoslowakei
8162 1963-1974, postfr. Kab.-Kollektion, dabei bess. Serien, Blocks, u.a. 1477 KB etc. ** 40,—
8163 1945/90 (ca.), umfangreiche, postfrische, und meist überkomplette Sammlung in vier dicken Leuchtturm-Vordruckalben, neben

allen besseren Ausgaben sind eine Vielzahl von Kleinbogen enthalten, u.a. Mi.-Nr. 1668/72, 2407/09, 2789/93, 2889/93,
2933/37, 2979/81, ungezähnte Blocks, Anfangsausgaben mit Zierfeldern usw., Mi. 8600,—

** 1200,—

Türkei
8164 1863/1945 (ca.), gut besetzte sehr umfangreiche Sammlung ab Klassik, enthalten sind viele Spitzen-Ausgaben wie u.a. 15 Wer-

te ex Mi.-Nr. 1/4, 19/35, 64/68 (ungebr.), 79/83, A85/E85, 86/99, 124/29, 134/43, 150/53, 159/67, 212/21, -261/329 (jedoch ohne
Nr. 302), A367, 372, Porto Nr. 1/15 inkl. 1/4a usw., im KABE-Vordruckalbum, Mi. 11.000,—

# 1200,—

UNO
8165 1980/89 (ca.), Briefsammlung der Flaggen-Ausgabe, in zwei neuwertigen und reichhaltig illustrierten Vordruckalben mit Schuber [ 40,—
8166 1980/89 (ca.), versandstellengestempelte Sammlung von rund 40 verschiedenen Bogen der Ausgabe „Flaggen der Nationen“, hoher

Post- bzw Abo-Preis
# 80,—

UNO Genf
8167 1969/87, ab 1974 komplette versandstellengestempelte Sammlung # 60,—
8168 1977/95, kpl. Sammlung der Jahreszusammenstellungen mit allen postfr. Ausgaben, die enthaltene Nominale beträgt 210,— SFr. (=

140,- Euro)
** 90,—

8169 Genf, 1969/1985, postfr. Slg., überkpl., mit vielen Kleinbögen, im Neuw. SAFE-Vordruckalbum. Nominale 420,— sFr. (=280,— Euro) ** 120,—

UNO Wien
8170 1979/95, Sammlung Jahrbücher, mit allen postfrischen Ausgaben ** 60,—
8171 1990/2000 (ca.), postfr. Sammlung von Zusammendruckbogen der 90er Jahre ** 150,—

Türkisch-Zypern
8172 Block-Lot, mit Bl. 7 vielfach und Bl. 2 per 45 postfr. ** 50,—

Übersee
8173 1880/1940 (ca.), Schachtel mit u.a. einigen Frz. Kolonien und viel Japan in postfrischer Erhaltung, ansehen 100,—
8174 1843/1900 (ca.), Bestand in großer Zigarrenschachtel mit nur älterem Material auf Steckkarten und in Tütchen, dabei Brasilien Mi.-Nr. 2 u.

22 gest. (Mi. 425,-), Kolumbien Nr. 3a ungebr. (Mi. 110,-), Paraguay Nr. 2 ungebr. (Mi. 110,-), Niederl.-Indien usw.
200,—

Brasilien
8175 1843/1982, umfangreiche Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 3, 6 mehrfach, 13 im Viererblock, 17, 23/29, inkl. 26/27 ungebraucht, 38/40

ungebraucht, 43 ungebraucht , 49 mehrfach, 50, Bl. 8 usw., Mi. ca. 5300,—
**/*/# 600,—
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Guinea
8176 1959/65 (ca.), postfrische Sammlung der ersten Jahre ab Mi.-Nr. 1/20, mit u.a. Nr. 51/53, 113/27, 149/99 usw., auf Vordrucken ** 60,—

Iran
8177 1882/1975 (ca.), umfangreiche Sammlung ab den Erstausgaben mit u.a. Mi.-Nr. 40/42 ungebr., 43/46 gest., sehr viele Ausgaben

zwischen 1900 und 1930 etc., im Album, Mi. 3400,—
*/# 400,—

Kanada
8178 1870/1900 (ca.), Zusammenstellung der ersten Jahre, mit u.a. Mi.-Nr. 12 ungebr. (!), 16 ungebr., 17, 19/20, 24, 31 a/b, 32, 37, 70, je ge-

stempelt, usw.
*/# 150,—

Kongo Brazzaville
8179 1959/74 (ca.), saubere postfrische Sammlung der seriösen Ausgaben, mit allen Spitzen wie Mi.-Nr. 27, 87 postfrisch und gestempelt,

116/22, 179/80, 184/91, 225/29, 232/37, 278/86, 311, 329/31 usw., hoher KW!
** 300,—

Mauretanien
8180 1960/75 (ca.), Sammlung ab erster Ausgabe, mit u.a. Mi.-Nr. 66/69, 78/99, Nr. 178/80, Nr. I/XIII je in beiden Typen kpl. (R!), 223/25,375

usw.
**/* 200,—

Neukaledonien
8181 1881/1930 (ca.), Sammlung ab Nr. 3, mit u.a. zweimal Nr. 6, 7, 10 per zwei, einmal mit kopfstehendem Aufdruck, Nr. 11/13 mit kopfste-

henden Aufdrucken usw., dazu Annam und Tongking Nr. 1/3
* 100,—

Reunion
8182 1885/1901 (ca.), Sammlung der Allegorie-Ausgaben inkl. Mi.-Nr. 35/39, 41, 43/44 ungebraucht, 49/51 ungebraucht usw. */# 60,—
8183 1885/1901 (ca.), Sammlung der klassischen Ausgaben, beginnend mit zwei Vorläufern, dabei seltene Mi.-Nr. 3 gest., Nr. 4/6 unge-

braucht, 8/10 gest., Oberrandstück Nr. 12, 17/25, 32/41, 44 usw.
*/# 200,—

Transkei
8184 1976/1982 (ca.), Sammlung mit Mi.-Nr. 1/102 sowohl postfrisch, als auch mit Versandstellenstempel komplett, dazu die Ausgaben Nr.

65/69 und 83/87 weit überkpl. mit allen möglichen Fünfer-, Vierer- und Dreierstreifen sowie waagerechten und senkrechten Paaren, an-
sehen!

**/# 100,—

Nordvietnam
8185 Nord-Vietnam, umfangreicher gest. Steckkarten-Fundus, ab 1961. Mi. 2300,— # 150,—

Motiv Unicef
8186 Unicef, Briefslg. in zwei dicken, neuwertigen, reichhaltig illustrierten Vordruckalben, je mit Schuber [ 50,—
8187 Unicef, Flaggen der Nationen, umfangreiche Briefsammlung in vier neuwertigen, reichhaltig illustr. Vordruckalben, je mit Schuber [ 80,—
8188 Unicef, umfangreiche Aboslg., nur Briefe, in sieben neuwertigen, reichhaltig illustr. Vordruckalben, je mit Schuber. Hoher, ehem. Ein-

standspreis!
[ 100,—

Fundgruben
8189 OLYMPIADE 1972: 65 verschiedene Oly. Stempel auf Schmuckumschlägen u.a. Fackellauf, ARD/ZDF etc., wohl kpl. Gebot
8190 BUND: ca. 2001/2003, ca. 3000 herrliche Langbriefe mit Sondermarkenfrankaturen (EF) bzw. ATM u. C/D Werten aus einer Firmenkorre-

spondenz, enthalten sind fast nur saubere Briefe mit gut lesbaren Stempeln, vereinzelt Einschreibe Briefe gesichtet (MiF), ideale Fundgru-
be für den Thematiker, in 2 gr. Postkartons, ca. 14 kg

[ 100,—

8191 Posten mit Slg. Dt. Reich Infla, mit vielen hundert Werten, in der Breite sehr reichhaltig, ohne teuren Werte, mit rund 1000,— Mi., viel Aus-
land inkl. einigen tausend Werten Tschechoslowakei usw. Dazu eine Slg. Telefonkarten

120,—

8192 CROSSOVER: Posten mit ca. 200 Paketkartenabschnitten Böhmen und Mähren, alten Auswahlheften Europa und Übersee, vielen post-
frischen Automatenmarken Finnland, vielen Briefen aus Thailand, Österreich Bl. 5 (allein 50mal auf Schmuck-FDC) usw. Fundgrube!

200,—

8193 POSTEN mit u.a Bund-ETB’s in vier Alben mit Schubern, SBZ, viel DDR ab Nr. 248/49, mit auch besseren und bis 1989 im dicken Album
aufbewahrt, Bund-Sammlung inkl. Bl. 2, Lot von 40 Großbritannien-Blocks (alle auf Schmuck-FDC’s), . Bl. 4/5 vielfach usw., im großen
Karton

120,—

8194 SCHACHTEL mit diversen Blockausgaben, dabei u.a. Dt. Reich Bl. 7 (per 24 ohne Gummi), postfr. Großbritannien-Blocks, vielen deut-
schen Ganzsachen ab Bayern, mit Dt. Reich und meist All. Besetzung, Schweiz mit tadelloser und geprüfter Mi.-Nr. 9, usw.

150,—

8195 SCHACHTEL mit vielen Briefen und Ganzsachen aus Deutschland, beginnend mit Deutschem Reich, dabei u.a. posrfr. Mi.-Nr. 529 (117
mit  Mi. 585,—), DDR in drei Auswahlheften, postfr. Großbritannien-Blocks usw.

150,—

8196 1850/1980 (ca.), Bestand mit u.a. Dt. Reich inkl. Mi.-Nr. 119/38, Nr. 495 ungebraucht, 702/13, Bl. 7, 8 und 11, Dienst inkl. Nr.
16/64, Saar 1947/1959, Aschaffenburg Nr. I-III gezähnt im tadellos postfr. Bogensatz (Katalogschlager), SBZ Bl. 3 A/B, Bl. 5,
Bund Bl. 3 auf Schmuck-FDC, viel Europa inkl. Belgien, nur bessere Werte, Fiume ab Nr. 1/2, mit u.a. Nr. 8/22, 112/13, Cana-
ro-Inseln, Niederlande ab mehrf. Nr. 1/2, Polen 1962/1975 postfr. und gest., offensichtlich kpl. inkl. Bl. 32, viel Rumänien usw.,
sehr hohe KW!

800,—

Nachlässe
8197 1851/1950 (ca.), diverse Ländersammlungen mit besseren Ausgaben, dabei Belgien 30er/40er Jahre postfrisch, Dänemark ab

Nr. 1, mit u.a. Mi.-Nr. 13/42 gest., 177/79 gest., Finnland ab Klassiker, mit u.a. Nr. 173/75 gest., Großbritannien ab Klassik mit
u.a. Nr. 4, 22, 82, 86/97, 102/16, Altitalien, Parma ab Nr. 1/7, mit Nr. 9/11 und 14, Jugoslawien, beginnend mit den Aufdruckwer-
ten, Monaco Erstausgabe mit u.a. Nr. 3/6 ungebr., 6/7 gest., Österreichb Klassik (inkl. blauem Merkur), Nr. 14/15 I, 44/49, 418/24
usw., Mi. ca. 20.000,—

1200,—
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Wir bedanken uns für die Beteiligung an der Auktion!

Liquidation
Die Lose 7715 - 8197 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - und nur für diese ! - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher

Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1. Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des
Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und
Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für
Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begrün-
deter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum)
angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem
Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Mängel, die sich aus der
Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers
erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen.

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen ver-
weigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig
abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über
den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das
Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Falls der Erwerber Versen-
dung wünscht, geht sie auf seine Kosten und Gefahr. Der Bieter ist an sein Gebot 4 Wochen gebunden.

7. Zum Zuschlagpreis sind 20 % Aufgeld sowie 1,60 € Losgebühr je Los zu bezahlen.

8. Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger
Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst
nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten Lose.

9. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer
wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so
berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös
gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des
Versteigerers aufzukommen hat.

10. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

11. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des  internationalen Warenkaufs fin-
det keine Anwendung.

12. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 

Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1. The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2. The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to with-
draw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the
best of the auctioneer’s knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits
himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The
auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the
purchase price only and not further charges. Faults visible on images in the catalogue may not be subject to such claims.

4. The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to
reject the bid or accept it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be
valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the
purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in
the auction, it will be effected at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks.

7. The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 1,60 € surcharge per lot, as well as pos-
tage and insurance.

8. Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder
for a third-party will be held liable as a primary obligor along with the third-party.

9. Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for
every new month. If the purchaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer
may demand the non-performance.

10. These conditions of sale are valid also for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

11. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

12. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.


